

कर्णाली प्रदेश सरकार
आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को
वार्षिक विकास कार्यक्रम



कर्णाली प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत
नेपाल
२०८०
moeap.karnali.gov.np

विषय सूची

सि.नं.	मन्त्रालय वा निकायको नाम	पेज नं.
१	प्रदेश सभा	१-४
२	प्रदेश लोक सेवा आयोग.....	४-६
३	मुख्यन्यायाधिवक्ताको कार्यालय.....	७-९
४	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	९-२३
५	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२३-३९
६	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३९-१३५
७	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	१३५-२३२
८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२३३-३६२
९	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	३६२-३६८
१०	भौतिक पूर्वाधार तथा सहर विकास मन्त्रालय	३६८-४३३
११	सामाजिक विकास मन्त्रालय	४३४-५९५
१२	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	५९५-५९७

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
प्रदेश सभा	प्रदेश सभा सचिवालय	२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.७.१	सभामुख	८००
प्रदेश सभा	प्रदेश सभा सचिवालय	२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.७.३	उपसभामुख	७५४
प्रदेश सभा	प्रदेश सभा सचिवालय	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.११.३	सभा/समितिको बैठक भत्ता	३००
प्रदेश सभा	प्रदेश सभा सचिवालय	२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	नगद	नेपाल सरकार	१.५.५.१	औषधी उपचार, पदाधिकारी(औषधी उपचार)	३६०
प्रदेश सभा	प्रदेश सभा सचिवालय	२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	नगद	नेपाल सरकार	१.५.५.३	पदाधिकारी यात्रा विमा सुविधा	२८
प्रदेश सभा	प्रदेश सभा सचिवालय	२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	नगद	नेपाल सरकार	२.१.११.१	सञ्चार	९०
प्रदेश सभा	प्रदेश सभा सचिवालय	२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	नगद	नेपाल सरकार	२.१.११.११	सुविधाको ह.स.चा. प्रथमस्तर	६७३
प्रदेश सभा	प्रदेश सभा सचिवालय	२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	नगद	नेपाल सरकार	२.१.११.१२	सुविधाको का.स. (का.स.प्रथमस्तर)	६०१
प्रदेश सभा	प्रदेश सभा सचिवालय	२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	नगद	नेपाल सरकार	२.१.११.१३	प्रशासन/सूचना प्रविधि सहायक (रा.प.अनं.प्रथम श्रेणी)	१२६९
प्रदेश सभा	प्रदेश सभा सचिवालय	२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	नगद	नेपाल सरकार	२.१.११.२	अतिथि सत्कार खर्च	२१०
प्रदेश सभा	प्रदेश सभा सचिवालय	२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	नगद	नेपाल सरकार	२.१.११.३	निजि सचिवालय बन्दोबस्त	४८
प्रदेश सभा	प्रदेश सभा सचिवालय	२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	नगद	नेपाल सरकार	२.१.११.८	स्वकीय सचिव (रा.प.तृतीय श्रेणी)	१०६३
प्रदेश सभा	प्रदेश सभा सचिवालय	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धारा महशुल	१२०
प्रदेश सभा	प्रदेश सभा सचिवालय	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	बिजुली महशुल	१८०
प्रदेश सभा	प्रदेश सभा सचिवालय	२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.१.१	पदाधिकारी इन्धन खर्च	७५६
प्रदेश सभा	प्रदेश सभा सचिवालय	२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.१.२	मोबिल	९०
प्रदेश सञ्चित कोष माथि व्ययभार हुने रकम जम्मा								७३४२
प्रदेश सभा	प्रदेश सभा सचिवालय	२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.७.१४	प्रदेशसभा सदस्य	१५०४४
प्रदेश सभा	प्रदेश सभा सचिवालय	२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.७.१५	दलका प्रमुख सचेतक	२१२७
प्रदेश सभा	प्रदेश सभा सचिवालय	२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.७.५	विपक्षी दलका नेता	७५४
प्रदेश सभा	प्रदेश सभा सचिवालय	२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.७.९	समितिका सभापति	२९५६
प्रदेश सभा	प्रदेश सभा सचिवालय	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.११.३	सभा/समितिको बैठक भत्ता	४५००
प्रदेश सभा	प्रदेश सभा सचिवालय	२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	नगद	नेपाल सरकार	१.५.५.१	औषधी उपचार, पदाधिकारी(औषधी उपचार)	१५८४
प्रदेश सभा	प्रदेश सभा सचिवालय	२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	नगद	नेपाल सरकार	१.५.५.२	सुविधाको फर्निचर	४४०
प्रदेश सभा	प्रदेश सभा सचिवालय	२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	नगद	नेपाल सरकार	१.५.५.३	पदाधिकारी यात्रा विमा सुविधा	११६
प्रदेश सभा	प्रदेश सभा सचिवालय	२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	नगद	नेपाल सरकार	२.१.११.११	सुविधाको ह.स.चा. प्रथमस्तर	२६९०
प्रदेश सभा	प्रदेश सभा सचिवालय	२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	नगद	नेपाल सरकार	२.१.११.१२	सुविधाको का.स. (का.स.प्रथमस्तर)	३०९
प्रदेश सभा	प्रदेश सभा सचिवालय	२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	नगद	नेपाल सरकार	२.१.११.१३	प्रशासन/सूचना प्रविधि सहायक (रा.प.अनं.प्रथम श्रेणी)	१२६८१
प्रदेश सभा	प्रदेश सभा सचिवालय	२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	नगद	नेपाल सरकार	२.१.११.२	अतिथि सत्कार खर्च	६०
प्रदेश सभा	प्रदेश सभा सचिवालय	२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	नगद	नेपाल सरकार	२.१.११.३	निजि सचिवालय बन्दोबस्त	५४८
प्रदेश सभा	प्रदेश सभा सचिवालय	२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	नगद	नेपाल सरकार	२.१.११.५	धारा बिजुली	७२३
प्रदेश सभा	प्रदेश सभा सचिवालय	२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	नगद	नेपाल सरकार	२.१.११.६	सञ्चार सुविधा	११५०
प्रदेश सभा	प्रदेश सभा सचिवालय	२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	नगद	नेपाल सरकार	२.१.११.८	स्वकीय सचिव (रा.प.तृतीय श्रेणी)	५३२
प्रदेश सभा	प्रदेश सभा सचिवालय	२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.१.१	पदाधिकारी इन्धन खर्च	२२०८
प्रदेश सभा	प्रदेश सभा सचिवालय	२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.१.२	मोबिल	१६०
प्रदेश सभा	प्रदेश सभा सचिवालय	२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.१.४	इन्धन दुइपाइये	२१६
प्रदेश सभा	प्रदेश सभा सचिवालय	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.१	सवारी साधन मर्मत(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	४५००
प्रदेश सभा	प्रदेश सभा सचिवालय	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.१.१	सवारी साधन विमा तथा नविकरण खर्च	५२०
प्रदेश सभा	प्रदेश सभा सचिवालय	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.१.२	माननीय सदस्यहरूको यात्रा विमा	१२०
प्रदेश सभा	प्रदेश सभा सचिवालय	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.२	विषयगत समितिको बैठक र सचिवालय संचालनार्थ आवश्यक पर्ने मसलन्द सामग्री खरिद आदि	१४००
प्रदेश सभा	प्रदेश सभा सचिवालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१०	जनतासँग प्रदेशसभा	६००
प्रदेश सभा	प्रदेश सभा सचिवालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.११	विषयगत समितिद्वारा जिल्लास्तरमा सार्वजनिक सुनुवाई	८००
प्रदेश सभा	प्रदेश सभा सचिवालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१२	पदाधिकारीहरू र माननीय सदस्यहरूको अन्तरप्रदेश स्तरीय बैठक तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	१२००
प्रदेश सभा	प्रदेश सभा सचिवालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४	प्रदेश सभाबाट विषयगत समितिमा पठाइएका विधेयकउपर जनपरामर्श कार्यक्रम	१२००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
प्रदेश सभा	प्रदेश सभा सचिवालय	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	२७३०
प्रदेश सभा	प्रदेश सभा सचिवालय	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.२	संघ, प्रदेश सरकार र स्थानीय सरकारबाट संचालित योजना मूल्याङ्कन खर्च	७२०
प्रदेश सभा	प्रदेश सभा सचिवालय	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.१	आन्तरिक तथा वैदेशिक अनुगमन, मुल्याङ्कन भ्रमण	५०००
प्रदेश सभा	प्रदेश सभा सचिवालय	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.८.४	विषयगत समितिका बैठकहरूमा खाना, खाजा र नास्ता आदि	२४५९
प्रदेश सभा	प्रदेश सभा सचिवालय	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.४.२	पदाधिकारीको सुविधाको घर भाडा	५५८०
जम्मा								७५६२७
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	१०६३
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३५	अधिकृतस्तर बाह्रौं	१६४६
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३९	रा.प.द्वितीय	८३८
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौं	८७१
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४०	रा.प.तृतीय	७५०
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४१	अधिकृत छैटौं/सहायकस्तर पाँचौं	८३८७
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	८३३
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	२२८४
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	११५१
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	कर्मचारी पोशाक(पोशाक)	३००
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.३.१	सुरक्षाकर्मी(पोशाक)	३००
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	महंगी भत्ता(भत्ता)	८१६
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.४.१	बैठक भत्ता(भत्ता)	४२०
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.४.२	मूल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता	२००
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	प्रोत्साहन भत्ता(भत्ता), पुर	१६३२
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता(भत्ता)	२८
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	शिशु स्याहार भत्ता(भत्ता)	२०
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.९.१	चाडपर्व पालोपहरा	१५
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२११२२	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.२.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण खर्च(कर्मचारी/पदाधिकारी सामाजिक सुरक्षा)	३००
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.२	कर्मचारी बीमा खर्च	१६४
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धारा महशुल	२४०
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	बिजुली महशुल	१२००
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.१	पिउने पानी	४८०
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलीफोन महशुल	४८०
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल, इन्टरनेट खर्च	४८०
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.३	इन्धन दुई पाङ्ग्रे	५२५
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.४	इन्धन चार पाङ्ग्रे	७१३
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.२	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत	२५०
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	चारपाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत	९६०
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.१.१	सवारी साधन बिमा तथा नविकरण खर्च	३९५
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	२७०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.२	जेनेरेटर मर्मत सम्भार (सर्भिसिङ्ग)	२४०
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.९.१	भवन(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	१०००
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.९.२	सभाहल मर्मत तथा सुधार खर्च	२०००
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द खर्च	१८००
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.९.१	पुस्तकालयको लागि पुस्तकहरु खरीद	१५०
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.२	जेनेरेटरको लागि इन्धन खर्च	८००
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	सूचना प्रकाशन, छपाई खर्च	४३२
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.२	सूचना प्रकाशन, छपाई खर्च, पत्रपत्रिका	२४०
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.२.१	विज्ञ तथा परामर्श सेवा	३००
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.४.१	Zoom App Renew (V C technology)	५०
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.५.१	MIS/Website/Mobile App Implementation Server तथा सोर्सिंग सम्बन्धित सामग्री खरिद	१०००
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.६.१	वेबसाइट अपग्रेड एण्ड मेन्टेनेन्स	३००
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.६.२	Mobile App Development & Upgrade	३००
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.१	करार सेवाका कर्मचारीहरुको पारिश्रमिक खर्च	४२९०
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.२	पोशाक खर्च	११०
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.१०.३	स्वीपर र माली नियुक्ति गरि काम लगाउने	९३६
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१	प्रदेश सभा, प्रदेश सभा सचिवालय, सभामुख, उप-सभामुखको निवास परिसरको सरसफाई, बगैँचा निर्माण तथा व्यवस्थापन	८००
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१६	सचिवालय र संघीय संसदका कर्मचारीहरु बीच अनुभव आदानप्रदान कार्यक्रम	३००
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१८	प्रदेशसभाका सचिवहरु बीच अन्तरक्रिया गोष्ठी	२००
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.२२	कर्णाली प्रदेश/अन्य प्रदेशका पदाधिकारी र सचिवालयका कर्मचारीहरुबीच अन्तरक्रिया कार्यक्रम	४००
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.२३	प्रदेश सभाको वार्षिक प्रतिवेदन, विषयगत तथा अन्य समितिहरुको प्रतिवेदन तयारी, लेखन, छलफल तथा व्यवस्थापन	३६०
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.२४	भरबेटिम पाण्डुलिपी तयार, टाइपिङ्ग, रुजु, समीक्षा, छपाई र प्रकाशन	१२००
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.२५	प्रत्येक मन्त्रालयबाट प्राप्त विधेयकहरु सभाबाट पारित भइसकेपछि अपनाइने आनुषंगिक सुधारलगायतका अन्य प्रक्रियाहरुसम्बन्धी कार्यक्रम	१०००
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.२६	सचिवालयका कर्मचारीहरुद्वारा अन्य प्रदेशसभा र सचिवालयका काम कारवाही तथा प्रक्रियागत समानता/भिन्नताबारे अन्तरक्रियात्मक अध्ययन अवलोकन	६००
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.२७	सचिवालयका कर्मचारी र स्थानीय तहका पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरुबीच विधेयक प्रस्तुतिदेखि पारितसम्मका कार्याविधि र प्रक्रियासम्बन्धमा अन्तरक्रिया गोष्ठी (जिल्लास्तर)	६००
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.२९	पूर्व प्रदेश सभा सदस्य मञ्चका लागि कार्यालय व्यवस्थापन	१५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	वातु संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.७	प्रदेश सभा दिवस कार्यक्रम	१०००
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.८	जिल्लामा संसदीय अभ्यास कार्यक्रम	२००
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१२६८
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.२	आन्तरिक भ्रमण र सरुवा खर्च	१२००
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.८.३	कर्मचारीहरूको खाना र खाजा स्टाफ मिटिङ्ग, अतिथि सत्कार र अन्य	१५००
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	नगद	नेपाल सरकार	७.२.११.१	प्राथमिक उपचार सामग्री खरिद, स्थानिटाइजर मास्क लगायत आदि	६००
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२७३१२	उपदान	नगद	नेपाल सरकार	७.३.३.१	सेवा निवृत्त कर्मचारीको उपदान खर्च	२००
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२७३१३	सेवा निवृत्तको संचित विदा	नगद	नेपाल सरकार	७.३.५.१	सेवा निवृत्त कर्मचारीको संचित विदा	४९२
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२७३१४	सेवा निवृत्तको औषधी उपचार	नगद	नेपाल सरकार	७.३.७.१	सेवा निवृत्त कर्मचारीको औषधि उपचार खर्च	६२०
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	२८१४९	अन्य भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.८.२	गाडि रिजर्भ, टेन्ट, साउण्ड सिस्टम आदि	३००
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.२	पदाधिकारीको कार्यकक्षमा एसी जडान, ल्यापटप प्रिन्टर आदि खरिद	१०००
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.३	डिएसएलआर क्यामरा र लेन्स खरिद	२५०
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.४	भिडियो मिक्सर्स लगायत सामग्रीहरू खरिद	४००
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.२	पदाधिकारीहरूको कार्यकक्षमा फर्निचर, सोफा, पर्दा कार्पेट आदि	२०००
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.५.२२.१	प्रदेशसभा बरिपरिको पर्खाल निर्माण क्रमागत	४०००
प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.५.२२.३	समितिका हल, पुस्तकालय, दलका कार्यालयहरूको छानो मर्मत सुधार	४०००
जम्मा								६७९४९
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.७.१	अध्यक्ष	८९१
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.७.२	सदस्यहरु	१५६२
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.८.१	आयोगमा कार्यरत पदाधिकारीले सेवाबाट अवकाश भएपछि पाउने सञ्चित विदाको रकम	२५३
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	नगद	नेपाल सरकार	१.५.५.१	औषधी उपचार तथा भ्रमण बीमा	१५७
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	नगद	नेपाल सरकार	१.५.५.२	आयोगमा कार्यरत पदाधिकारीले सेवाबाट अवकाश भएपछि पाउने उपचार खर्चको रकम	२२०
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	नगद	नेपाल सरकार	२.१.११.१	पदाधिकारीहरूको सञ्चार सुविधा बापतको रकमको लागि	१८०
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	नगद	नेपाल सरकार	२.१.११.२	पदाधिकारीहरूको लागि पोशाक सुविधा	३०
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	पदाधिकारीहरूको सुविधा बापतको बिजुली धाराको रकम	७७
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१०.३	आयोगमा कार्यरत पदाधिकारीको इन्टरनेट तथा सञ्चार खर्च	१३५
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.१.१	पदाधिकारीहरूको सुविधा वातको इन्धन खर्च	६८३
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.१.२	मोबिल खर्च पदाधिकारी	५५
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२२२११	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१८.१	आवास मर्मत तथा सरसफाई	४०
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.८.१	पदाधिकारीहरूको अतिथि सत्कार वातपको सुविधाको रकम	१५८
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.४.१	पदाधिकारीको लागि घर भाडा	३६०
प्रदेश सञ्चित कोष माथि व्ययभार हुने रकम जम्मा								४८०१
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.१	अधिकृतस्तर ११ औ तह	१००३
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.१३	अधिकृतस्तर छैटौँ प्रशासन	७७६७
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.१४	अधिकृतस्तर छैटौँ लेखा	७७७
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.१५	अधिकृतस्तर छैटौँ कम्प्यूटर	३१०८
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.१७	सहायकस्तर पाँचौ	५१९६
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.२	अधिकृतस्तर ९/१० तह	२७५५

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.२१	स्थायी कार्यालय सहयोगी पाँचौँस्तर	५२९
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३	अधिकृतस्तर ७/८ औ तह प्रशासन	५२६१
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५	कानून अधिकृत ७/८ तह	७६३
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६	कम्प्युटर इन्जिनियर ७/८ तह	६५२
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७	मनोवेत्ता विविध ७/८ तह	८२५
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	पोसाक खर्च	३७०
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	कर्मचारी महंगी भत्ता	१०८०
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.४.२	विभिन्न समितिको बैठक भत्ता	२८८
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	२१६०
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा तथा शिशुस्वाहार भत्ता	१००
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.११.३	नीतिगत विषयमा हुने छलफल सम्बन्धी बैठक भत्ता	२००
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	कर्मचारी विमा कोष खर्च	२१६
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.२	धाराको खानेपानी महशुल	१००
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	बिजुली महशुल	३००
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.१	जारको पानी	२००
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१०.१	सञ्चार सेवा जडान खर्च	२५
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१०.२	Group SMS Charge	२४७
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन सेवा शुल्क	३२०
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/इन्टरनेट वेबसाइट	३६०
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२२२१२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक कुरियर खर्च	६०
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.३	कार्यालयको लागि इन्धन चारपाँचे	५००
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.४	कार्यालयको लागि इन्धन दुईपाँचे	६५३
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.५	मोबिल खर्च	१००
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	सवारी साधन मर्मत	५००
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.४	मोटरसाईकल मर्मत खर्च	२५०
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.१	मोटरसाईकल विमा	२००
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.२	चारपाइँचे सवारी साधनको विमा	५००
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.२	कम्प्युटर तथा ल्यापटप मर्मत	२५०
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.३	फोटोकपी तथा अन्य मेशीनरी औजार मर्मत	५००
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय सञ्चालनको लागि आवश्यक पर्ने रकम	१८००
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.९.१	पुस्तक खरिद	४२५
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.१	ग्याँस खर्च	१००
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.२	व्याट्री खर्च	१५०
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	आयोगको कार्यालयको बुलेटिन, ब्रोसर तथा पुस्तक लगायत छपाई खर्च	४५०
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१३.१	कार्यालयमा आवश्यक पत्र पत्रिका खर्च	६०
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१४.१	सूचना प्रकाशन खर्च	२०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.२.१	विज्ञ सल्लाहकार सेवा	५००
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.६.१	Province Public Service Recruitment Management System Update Charge	७५०
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.६.२	आयोगको वेबसाइट परिमार्जन	२५०
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.१	कार्यालय सहयोगी सेवा करार	१२८५
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२	ह.स.चा. सेवा करार	१४३६
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.३	करार सेवाको पोसाक	८०
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.६	कार्यालयको लागि सुरक्षा, सरसफाई, पाले, बगैँचे खर्च	७५६
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१	प्राविधिक तथा अप्राविधिक तर्फका अधिकृतस्तरको पाठ्यक्रम निर्माण तथा स्वीकृती	५००
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.२	प्रदेश लोक सेवा आयोगको स्थापना दिवस मनाउने तथा स्मारिका प्रकाशन खर्च	५००
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.५	आयोगका पदाधिकारी र कर्मचारीहरुको अन्तरप्रदेश भ्रमण तथा अन्तरक्रिया	३००
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.७.१	प्रदेश लोक सेवा आयोगको दिर्घकालीन रणनीतिक योजना निर्माण	१०००
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.८.२	आयोगमा कार्यरत पदाधिकारी र कर्मचारीहरुलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम/ कार्यशाला गोष्ठी	५००
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.८.३	Server and Online System Operation Related Training	३००
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन र भ्रमण खर्च	५००
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.१	सरुवा भ्रमण खर्च	३००
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.२	आन्तरिक भ्रमण खर्च	६००
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.८.२	स्वागत तथा अतिथि सत्कार खर्च	६००
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.९.३	दरखास्त फाराम स्वीकृती, प्रश्न निर्माण, परीक्षा सञ्चालन, कोडिङ डिकोडिङ,उत्तरपुस्तिका परीक्षण, नतिजा प्रकाशन लगायत परीक्षा सञ्चालन सम्बन्धी सम्पूर्ण खर्च	४०५४४
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	५००
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नगद	नेपाल सरकार	११.१.२.२	आयोगको कार्यालयको लागि परीक्षा हल निर्माण	२५००
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	३११२१	सवारी साधन	नगद	नेपाल सरकार	११.३.२.१	मोटर साइकल खरिद	९००
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.२.२.३	आयोगको कार्यालयको लागि डिजिटल क्यामेरा खरिद	१२०
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.२.२.४	आयोगको परीक्षा हल र विज्ञ कक्षको लागि आवश्यक ए.सी. खरिद र जडान	५००
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१	कम्प्युटर खरिद	५५०
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.२	प्रिन्टर खरिद	१५०
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.३	फोटोकपी मेशिन खरिद	९००
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.५	ल्यापटप खरिद	३००
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.७	कार्यालयको लागि CCTV र Digital Display Board	५००
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.८	आयोगको कार्यालयको OMR मेशिन खरिद	२५००
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.१	कार्यालयको लागि टेबल र कुर्सी	५५०
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.२	सोफा खरिद	२५०
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.३	दराङ खरिद	२००
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.४	फिक्चर्स र फर्निचिङ्ग	१००
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.७	कार्यालयको परीक्षा सम्पन्न भएका कागजातहरुको भण्डारण गर्न आवश्यक स्टिल -र्याक खरिद	८०
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.८	आयोगको कार्यालयको लागि परीक्षा हलको लागि आवश्यक फर्निचर, फर्निचिङ्ग र फिक्सचर्स	३००
प्रदेश लोक सेवा आयोग	कर्णाली प्रदेश लोक सेवा आयोग	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.५.४२.१	कार्यालय भवनको पार्टिशन र मर्मत सुधार	५००
लोक सेवा आयोग (प्रशासनिक खर्च समेत) को जम्मा								१०५१९४

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१४.१	फर्निचर मर्मत	४०
मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१८.१	धारा तथा विजुलीको मर्मत सम्भार	४०
मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.२	कार्यालयको दैनिक प्रयोगमा ल्याइने कागज खाम फाराम रेर्कड फाइल स्टेपलर पन्चिङ मेशिन जस्ता मेशिन र यिनका लागि चाहिने आवश्यक अन्य सामानहरू एवं कलम मसी टोनर शिशाकलम आदि जस्ता कार्यालयसम्बन्धि मसलन्द सामानहरूको मुल्य	१००
मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.३	एक वर्ष भन्दा कम टिकाउ हुने अन्य कार्यालय मालसामानहरू	८०
मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.४	एक वर्ष भन्दा बढी टिकाउ हुने सामान जस्तै पर्दा पेन ड्राइभ सुरक्षाका मेशीनरी औजारका लागि आवश्यक ससाना सहयोगी सामग्री आदी सरकारी प्रयोगका सामानहरूको ढुवानी खर्च	२००
मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.६.१	पुस्तक तथा सामग्री कार्यालय प्रयोजन	३००
मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.२	गर्वास	५७
मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	छपाई तथा कार्यालय सामान	४०
मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.२	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	२४
मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.१	कार्यालय सहयोगी ३ जना (मुख्य न्यायाधिवक्ताको भान्से समेत ३ जना)	९६४
मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक २ जना (मुख्य न्यायाधिवक्ताको हलुका सवारी चालक समेत)	७१८
मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.१	माली तथा पहलेदार	२५८
मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.२.२	कर्मचारीहरूको वृत्ति विकास तथा क्षमता वृद्धीका लागि दिइने तालिम	५०
मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४	अदालत सरकारी वकिल कार्यालय कारागार र बालसुधारगृहमा ऐन नियम संग्रह र पुस्तक वितरण कार्यक्रम	३००
मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.४	प्रदेश भित्रका कारागार तथा हिरासत निरिक्षण	३००
मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.८.१०	सातै प्रदेशका मुख्य न्यायाधिवक्ता र सो कार्यालयमा कार्यरत सरकारी वकिलहरूको सम्मेलन	५००
मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.८.१२	प्रदेशस्तर सरकारी वकिल, अदालत र प्रहरीहरू संग अभियोजन अनुसन्धान र न्यायिक प्रक्रिया सम्बन्धि अन्तरक्रियात्मक गोष्ठी	५००
मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.८.१३	प्रदेशमा निर्माण भएका कानुन कार्यन्वयनको अवस्थाको सम्बन्धका बारेमा उच्च अदालत र महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयसंग अन्तरक्रियात्मक गोष्ठी	५००
मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.८.५	वार्षिक प्रतिवेदन र कार्यालय स्थापना दिवस	२१८
मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.८.८	लिखित जवाफ एवं कानुन सम्बन्धि प्रशिक्षण कार्यक्रम	१५०
मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.८.९	सरोकारवालासंग मुख्य न्यायाधिवक्ता कार्यक्रम डोल्पा र रुकुम पश्चिम	४००
मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	२२६११	अनुगमन, मुल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	५६९
मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.२	सरुवा भ्रमण खर्च	५९
मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.१	चियापान खर्च(अन्य)	१२०
मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.७.१	विविध खर्च सुरक्षा सम्बन्धी(अन्य)	५५
मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	१६०
मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको घरभाडा	७००
मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.४.१	मुख्य न्यायाधिवक्ताको सुविधाको घरभाडा	२१६
मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१	हिटर, पंखा, इन्भर्टर, ल्यापटप, डेस्कटप कम्प्युटर, प्रिन्टर ,फोटोकपी मेशिन खरिद र फिरीज खरिद आदी	१००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३८५	PIS Software (Portal) संचालन/व्यवस्थापन सम्बन्धमा ज्ञान आदान प्रदानका लागि राष्ट्रिय किताबखाना (निजामती) तथा अन्य प्रदेशका प्रदेश किताबखाना अध्ययन अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	१५०
मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४०६	प्रदेश कानून प्रभावकारिता मूल्याङ्कन	४००
मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४०७	विभिन्न प्रदेश कानून (ऐन, नियम, निर्देशिका, कार्यविधि आदि) को मस्यौदा तयार गर्ने	१०००
मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४०८	विभिन्न कानून प्रकाशन (कार्यालयसँग सम्बन्धीत ऐन,नियमाली,निर्देशिका, कार्यविधि लगायत कानून, परिपत्र, सचिव बैठक आदिको एकीकृत दस्तावेज तयारी तथा प्रकाशन)	१०००
मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४१०	कर्णाली सेवा पुरस्कार कार्यक्रम	१०००
मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४१२	लोक सेवा तयारी सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	२५००
मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४१४	उच्च तहका कर्मचारीलाई नेतृत्व विकास सम्बन्धी कार्यशाला	१०००
मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४१५	प्रदेश मानव संशाधन विकास योजना/नीति निर्माण	१०००
मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४१६	स्तनपान कक्ष साजसज्जा तथा सञ्चालन	२००
मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४१७	नमुना कार्यालय परीक्षण तथा प्रोत्साहन	१२००
मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४१९	उत्कृष्ट कार्यालय तथा कर्मचारी छुनौट तथा प्रोत्साहन	१०००
मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४२०	संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण कार्यक्रम	१०००
मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४२२	प्रदेश मन्त्रालय, कार्यालय तथा कार्यसम्पादनको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	१०००
मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३५९	मन्त्रिपरिषद् प्रस्ताव लेखन तालिम	६००
मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४०३	विधुतीय कार्यालय सञ्चालन तथा विधुतीय मन्त्रिपरिषद् बैठक	१५००
मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३९२	मानव अधिकार तथा कानुनी सचेतना कार्यक्रम	१५००
मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३९३	मानव अधिकार सम्बन्धी राष्ट्रिय कार्ययोजना कार्यान्वयन	२००
मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३९४	नागरिक शिक्षा कार्यक्रम (संघ संस्थाहरूसँगको समन्वय र साझेदारीमा)	१०००
मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३९६	सूचनाको हक तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम सञ्चालन	१०००
मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३९७	प्रदेश र स्थानीय तहको शासन व्यवस्था, समन्वय तथा अधिकार र विविध पक्षहरूमा अन्तरक्रिया	१०००
मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३६३	प्रदेश विशेष कार्यक्रम निर्देशक समितिको बैठक व्यवस्थापन तथा सञ्चालन	६००
मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३९०	प्रदेश तथा स्थानीय तहका योजना अनुगमन शाखाका कर्मचारीहरूको लागि योजना अनुगमन तथा मूल्याङ्कन सम्बन्धी अभिमुखीकरण	८००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.१२८	प्रदेश सुशासन केन्द्रको नयाँ भवन निर्माण	४००००
मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय बजेट उपशिर्षकको जम्मा								२२२२०५
मुख्यमन्त्री रोजगार, उद्यमशीलता तथा आयआर्जन कार्यक्रम	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	२.७.२५.२०३	मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रमको अन्य प्रशासनिक खर्च	१५००
जम्मा								१५००
कर्णाली समृद्धि परियोजना	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	२८९११	भैपरी आउने चालु खर्च	नगद	नेपाल सरकार	८.१.९.१	भैपरी आउने चालु	२५००००
कर्णाली समृद्धि परियोजना	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	३१५११	भैपरी आउने पूँजीगत	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१२.८	कर्णाली समृद्धि कार्यक्रम	१२५००००
जम्मा								१५०००००
स्थानीय विकास प्रशिक्षण प्रतिष्ठान(संघ शसर्त अनुदान)	प्रदेश सुशासन केन्द्र	२११२१	पोशाक	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	१.३.१.३	करार कर्मचारीका लागि पोशाक	३०
स्थानीय विकास प्रशिक्षण प्रतिष्ठान(संघ शसर्त अनुदान)	प्रदेश सुशासन केन्द्र	२२४१३	करार सेवा शुल्क	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.५.७.१२	करार सेवाका कर्मचारीको चाडपर्व खर्च	७५
स्थानीय विकास प्रशिक्षण प्रतिष्ठान(संघ शसर्त अनुदान)	प्रदेश सुशासन केन्द्र	२२४१३	करार सेवा शुल्क	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.५.७.१३	सुरक्षा गार्ड	८०४
स्थानीय विकास प्रशिक्षण प्रतिष्ठान(संघ शसर्त अनुदान)	प्रदेश सुशासन केन्द्र	२२४१३	करार सेवा शुल्क	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.५.७.१४	माली	२९७
स्थानीय विकास प्रशिक्षण प्रतिष्ठान(संघ शसर्त अनुदान)	प्रदेश सुशासन केन्द्र	२२४१३	करार सेवा शुल्क	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.५.७.१५	कार्यालय सहयोगी व्यक्ति करार	५९४
प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रदेश सुशासन केन्द्र	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	१.२.४.७	बैठक भत्ता	६०
प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रदेश सुशासन केन्द्र	२२१११	पानी तथा बिजुली	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.१.४.८	पानी र बिजुली खर्च	२४०
प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रदेश सुशासन केन्द्र	२२११२	संचार महसुल	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.१.७.४	इन्टरनेट महसुल	३००
प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रदेश सुशासन केन्द्र	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.२.२.९	ईन्धन कार्यालय प्रयोजन	३००
प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रदेश सुशासन केन्द्र	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.३.१.७	सवारी साधन मर्मत	२००
प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रदेश सुशासन केन्द्र	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.९.२.८	विमा तथा नविकरण	३०
प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रदेश सुशासन केन्द्र	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.३.२.१५	मेशिनरी औजार मर्मत सम्भार	२५०
प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रदेश सुशासन केन्द्र	२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.३.१८.३	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा मर्मत सम्भार खर्च	३००
प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रदेश सुशासन केन्द्र	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.४.१.६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	८००
प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रदेश सुशासन केन्द्र	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.२.३.९	इन्धन अन्य प्रयोजन	५०
प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रदेश सुशासन केन्द्र	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.४.१५.५	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	३५०
प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रदेश सुशासन केन्द्र	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.५.१०.३	अन्य सेवा शुल्क	१२५०
प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रदेश सुशासन केन्द्र	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२५.४४०	नव निर्वाचित जनप्रतिनिधि र प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतसंग स्थानीय तह संस्थागत स्वमूल्याङ्कनको नतिजा समिक्षा	२०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रदेश सुशासन केन्द्र	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.८.१.६	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	१००
प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रदेश सुशासन केन्द्र	२२६१२	भ्रमण खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.८.२.४	भ्रमण खर्च	३०७
प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रदेश सुशासन केन्द्र	२२७११	विविध खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.९.१.५	विविध खर्च	५००
प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रदेश सुशासन केन्द्र	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	११.३.२२.४	मेशिनरी औजार खरिद	१०००
प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रदेश सुशासन केन्द्र	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	११.६.१३.१३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	५००
प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रदेश सुशासन केन्द्र	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	११.५.४२.२	प्रदेश सुशासन केन्द्र को पुरानो भवन मर्मत	१०००
जम्मा								९८३००
प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रादेशिक कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	१.२.४.८	बैठक भत्ता	१००
प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रादेशिक कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई	२२१११	पानी तथा बिजुली	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.१.४.९	पानी तथा बिजुली	१५०
प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रादेशिक कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई	२२११२	संचार महसुल	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.१.६.३	टेलिफोन महसुल	६०
प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रादेशिक कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई	२२११२	संचार महसुल	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.१.७.५	ईमेल ईन्टरनेट वेबसाईट	३५०
प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रादेशिक कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.२.२.१०	ईन्धन कार्यालय प्रयोजन	२५०
प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रादेशिक कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.३.१.८	सवारी साधन मर्मत	३००
प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रादेशिक कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.९.२.७	सवारी साधन विमा तथा नविकरण शुल्क	३२
प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रादेशिक कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.३.२.१६	मेशिनरी औजार मर्मत संभार	१५०
प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रादेशिक कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.३.९.८	कार्यालयको भवन तथा अन्य निर्मित संरचना मर्मत तथा सम्भार खर्च	५००
प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रादेशिक कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई	२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.३.१४.३	फर्निचर तथा फिक्चर्स र अन्य सम्पत्ति मर्मत तथा सम्भार खर्च	१२०
प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रादेशिक कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.४.१.७	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	८००
प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रादेशिक कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.२.३.१०	इन्धन अन्य प्रयोजन	४८
प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रादेशिक कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई	२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.४.१२.५	कार्यालयको लागी आवश्यक सूचना तथा अन्य छुपाई वापतको खर्च	४८०
प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रादेशिक कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई	२२४१३	करार सेवा शुल्क	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.५.८.४	करार सेवा शुल्क	६००
प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रादेशिक कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२५.४२७	प्रदेश समन्वय समितिका सदस्य, मन्त्रालयका सचिव र उच्च पदाधिकारी सहितको सिकाई आदान प्रदान भ्रमण कार्यक्रम	१०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रादेशिक कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२५.४६०	प्रदेश कानून सङ्ग्रह प्रकाशन तथा वितरण	३००
प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रादेशिक कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२५.४६१	प्रादेशिक कानूनका बारेमा स्थानीय तहका पदाधिकारीहरूलाई अभिमुखीकरण	२४००
प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रादेशिक कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२५.४६२	वीरेन्द्रनगर र पञ्चपुरी उपत्यकाको स्थानगत योजना निर्माण	४०००
प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रादेशिक कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२५.४६३	प्रदेश मन्त्रालयको सार्वजनिक सुनुवाई	१२००
प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रादेशिक कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२५.४६४	प्रदेशको आवधिक योजनाको समीक्षा र निर्माण	१५००
प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रादेशिक कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.८.१.५	अनुगमन, मुल्याङ्कन र कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण	४८०
प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रादेशिक कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई	२२६१२	भ्रमण खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.८.२.३	भ्रमण खर्च	४८०
प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रादेशिक कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई	२२७११	विविध खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.९.९.४	अन्य विविध खर्च	६००
प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रादेशिक कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	११.३.७.२१	मेशिनरी तथा औजार	५००
प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रादेशिक कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	११.६.१३.१२	फर्निचर तथा फिक्चर्स	५००
जम्मा								५२३००
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	११८४
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३५	प्रदेश सचिव	१४६७
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३८	कानून अधिकृत	७७७
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३९	सहायकस्तर पाँचौं/ अधिकृतस्तर छैटौं	७७६४
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४०	सहायकस्तर चौथो/पाँचौं	१२७१
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४१	अधिकृत सातौं/आठौं	७९१६
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४२	अधिकृत नवौं/दशौं	२५९२
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	३८०
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	९१२
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.४.१	समितिको तथा कार्यदलको बैठक भत्ता	४८०
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.६.१	कर्मचारीलाई प्रदान गरिने पुरस्कार	१८२४
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३४

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.१.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	२५
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.१.९.१	कार्यालय समय बाहेक अतिरिक्त समय काम गरे बापतको खाना, खाजा खर्च	११४०
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारी बिमा कोष खर्च	१८३
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	७२
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	४८०
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	३६०
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.२	ट्याङ्करको पानी	९०
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.५.१	धारा जडान	२०
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१०.१	टेलिफोन सेवा जडान खर्च	१५
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१०.२	इन्टरनेट सेवा जडान खर्च	१२०
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	२४०
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	२४०
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	८२
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१०५०
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	१०८०
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१६००
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	४४०
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.१	बिमा सवारी साधन चारपाइप्रे	३००
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.२	बिमा सवारी साधन दुई पाइप्रे	१००
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	२७२
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.६	मेशिनरी औजार मर्मत, सम्भार तथा संचालन	१०५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२२२९१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१३.३	भवन रंगरोगन तथा मर्मत सुधार	८००
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१४.१	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार	१००
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१८.१	मन्त्रालयमा विद्युतिय प्रणालीको वाईरिङ्ग तथा नेटवर्किङ्ग	३००
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	३०००
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१०.१	खेलकुद सामग्री	५००
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.९.१	पुस्तक पुस्तकालय	१००
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	१४४
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.५	व्याट्री	२४०
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.२	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका खर्च	१८०
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.४	बजेटसँग सम्बन्धित पुस्तकहरु, ऐन, नियम, कार्यविधि, मापदण्ड, निर्देशिका र अन्य विविध छपाई खर्च	२००६
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१५.१	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	९००
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.२.५	बेरुजु फछ्यौट विज्ञ	५९७
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.२.७	बेरुजु सम्बन्धी कार्य सम्पादनका लागि सेवा परामर्श	४५२
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.६.१	कम्प्युटर सफ्टवेयर	१०००
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२	व्यक्ति करार (कम्प्युटर, विद्युत,धारापानी लगायत अन्य)	३००
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.१	सेवा करार (कार्यालय सहयोगी)	१२८५
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.२	सेवा करार (हलुका सवारी चालक)	१४३६
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.४	(ज्यालादारी) कार्यालय सरसफाई	५५२
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१५	स्थानीय तहमा हस्तान्तरण भएका आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयन अवस्थाको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	१२००
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.२१	स्थानीय तहमा हस्तान्तरण गरिने समपूरक, विशेष तथा सशर्त अनुदानका कार्यक्रम तर्जुमा कार्यक्रम	७५०
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.२२	आगामी आर्थिक वर्षको मन्त्रालयगत प्रगति विवरण तयारी कार्यक्रम	३००
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.२३	मध्यमकालीन खर्च संरचना तर्जुमा कार्यक्रम	३००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.२६	आगामी आर्थिक वर्षको स्रोत अनुमान, राजस्व परामर्श समिति तथा बहुवर्षीय ठेक्का आयोजना सम्बन्धी कार्यक्रम	३००
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.२८	विभिन्न समयमा हुने नीतिगत छलफल कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	५००
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४	ऐन, कानून, कार्यविधि, नियमावली तथा निर्देशिका तर्जुमा तथा परिमार्जन	१६००
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४२	आगामी आर्थिक वर्षको बजेटको प्रत्यक्ष प्रसारण	१००
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४३	आगामी आ.व. को बजेट तर्जुमा तथा छलफल सम्बन्धी कार्यक्रम	१८००
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४४	मध्यावधि समिक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम	३००
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४५	आर्थिक सर्वेक्षण तयारी कार्यक्रम	४५०
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४६	आगामी आर्थिक वर्षको बजेट वक्तव्य, विनियोजन विधेयक, आर्थिक विधेयक, व्यय अनुमानको विवरण र वार्षिक विकास कार्यक्रम तर्जुमा सम्बन्धी कार्यक्रम	१५००
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४७	बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन र कार्यसञ्चालन निर्देशिका तर्जुमा सम्बन्धी कार्यक्रम	६००
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.५०	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालयसँग सम्बन्धीत सरकारी कागजातहरूको डिजिटाइज	५००
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.५३	गत आवको बजेट तथा कार्यक्रमको वार्षिक मुल्यांकन	५००
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.५४	वित्तीय जोखिम मुल्याङ्कन लगायतका अन्य कार्यक्रम	१०००
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.५५	बजेट तथा कार्यक्रम महाशाखा/शाखा व्यवस्थापन कार्यक्रम	१०००
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.५६	आगामी आर्थिक वर्ष २०८१।८२ को बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमाका लागि छलफल कार्यक्रम	१५००
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.५७	अन्तर्राष्ट्रिय विकास मोडल अनुभवन साटासाट तथा साझेदारी	१००००
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.८	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालयको समन्वयमा वार्षिक बजेट तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी सञ्चालन	१०००
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.७.२	विभिन्न प्रदेशमा कानून तर्जुमा र कार्यान्वयन सम्बन्धमा अनुभव आदान प्रदान कार्यक्रम	४५०
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.७.३	कानुनी राय सहमती पूर्वको छलफल	५००
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२२६११	अनुगमन, मुल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन तथा मुल्यांकन कार्य, प्रतिवेदन तथा निरीक्षणको लागि हुने खर्च	१६८०
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.१	अन्तर प्रदेश भ्रमण	४७९
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.३	सरकारी कामकाज सम्बन्धि भ्रमण खर्च	१७०१
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.४	सहवा भ्रमण खर्च	५४०
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.१	चियापान खर्च	८००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार	९००
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.९.१	अन्य विविध खर्च	८००
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको घर भाडा	४०२
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.२२.६	डिजिटल डिस्प्ले खरिद	१०००
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१	कार्यालयको लागि आवश्यक पर्ने कम्प्युटर, ल्यापटप	८००
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१२	कार्यालयका लागि ल्यापटप डेक्सटप प्रिन्टर स्क्यानर, फोटोकपी मेशिन काटैज मोनिटर स्पिकर कीबोर्ड लगायत अन्य मेशिनरी औजार	९००
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१३	साउण्ड सिस्टम जडान	३००
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.५	सोलार	६००
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.९.१	इन्सिनेटर बर्निङ मेसिन खरिद	१००
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.११	जेसि कक्षमा वालपेपर	२००
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.५	फिक्चर्स तथा फर्निचर्स	७५०
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.७	फर्निचर तथा फिक्चर्स (सोफा , दराज , टेबल, कुर्सी, यार्क, बेड , कार्पेटिंग, पर्द, बुक सेल्फ)	१०००
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२२.४	गाडी राख्का लागी ट्रस्ट निर्माण	१०००
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२२.६	भर्याड/ग्यालरीमा ग्रेनाइट/टायल विछ्याउने कार्य	१५००
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालयको जम्मा								९१०५४
भैपरी आउने - साधारण प्रशासन	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२८९११	भैपरी आउने चालु खर्च	नगद	नेपाल सरकार	८.१.९.२	भैपरी आउने प्रशासनिक खर्च	१२५००००
भैपरी आउने - विकास कार्यक्रम	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	३१५११	भैपरी आउने पूँजीगत	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१२.१	भैपरी आउने-पूँजीगत	५०००००
अर्थ विविधको जम्मा								१७५००००
प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दर्शौ	९९५
प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	२५६२
प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	३१४४
प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	२६३१
प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, सुर्खेत	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१७०
प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, सुर्खेत	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३६०
प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, सुर्खेत	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.४.१	समितिको तथा कार्यदलको बैठक भत्ता	५०
प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, सुर्खेत	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.२	कर्मचारीहरूको कर्णाली प्रोत्साहन रकम	८१६
प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, सुर्खेत	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३४
प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, सुर्खेत	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	१०
प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, सुर्खेत	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारी विमा कोष खर्च	७२
प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, सुर्खेत	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	४५

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४१	आन्तरिक लेखापरीक्षण तथा आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली सम्बन्धी क्षमता विकास तालिम	४००
प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.५१	राष्ट्रिय लेखा दिवस मनाउने	१२०
प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.१	वार्षिक प्रतिवेदन तयारी र छुपाई	२००
प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, सुर्खेत	२२६२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.७.१	आन्तरिक लेखापरीक्षण अनुगमन	३००
प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, सुर्खेत	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन तथा मूल्यांकन कार्य, प्रतिवेदन तथा निरीक्षणको लागि हुने खर्च	६००
प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, सुर्खेत	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.२	भ्रमण खर्च	१००
प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, सुर्खेत	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.३	सरकारी कामकाज सम्बन्धि भ्रमण खर्च	२००
प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, सुर्खेत	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.१	चियापान खर्च	१५०
प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, सुर्खेत	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार	५०
प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, सुर्खेत	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.९.१	अन्य विविध खर्च	२५०
प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, सुर्खेत	२८१४९	अन्य भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.८.१	कार्यालयको लागि आवश्यक पर्ने अन्य भाडा	२००
प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.३.१९.१	लिफ्ट निर्माण	५०००
प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, सुर्खेत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.१२	तालिम हलका लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	९००
प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, सुर्खेत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.७	फर्निचर तथा फिक्चर्स (सोफा , दरजा , टेबल, कुर्सी, याँक, बेड , कार्पेटिंग, पर्द, बुक सेल्फ)	५००
प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, सुर्खेत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.६.१३.१२	तालिम हलका लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	१००
प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, सुर्खेत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१६.१	बोरिङ्ग निर्माण	२०००
जम्मा								२८८३२
अर्थ वित्तीय व्यवस्था	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, सुर्खेत	२८९११	भैपरी आउने चालु खर्च	नगद	नेपाल सरकार	८.१.९.१	लगानीको लागि खर्च व्यवस्थापन	२५००००
अर्थ वित्तीय व्यवस्थाको जम्मा								२५००००
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, रुकुम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३९	सहायकस्तर पाँचौ/ अधिकृतस्तर छैटौ	१५७२
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, रुकुम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४१	अधिकृत सातौ/आठौ	८५४
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, रुकुम	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	३०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, रुकुम	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.३	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)	४०५
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, रुकुम	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	७२
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, रुकुम	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.२	कर्मचारीहरुको कर्णाली प्रोत्साहन रकम	२१६
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, रुकुम	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, रुकुम	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.२	शिशु स्याहार भर्त्त	५
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, रुकुम	२१११३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारी बिमा कोष खर्च	१५
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, रुकुम	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	१०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, रुकुम	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महसुल	३०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, रुकुम	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	३०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, रुकुम	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	९०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, रुकुम	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हलाक/कुरियर खर्च	१०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, रुकुम	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	९६
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, रुकुम	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	२५०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, रुकुम	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, रुकुम	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	९०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, रुकुम	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.४.१	नविकरण दुइपाइप्रे र चारपाइप्रे	७०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, रुकुम	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	२६
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, रुकुम	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	४००
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, रुकुम	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्यास	२०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, रुकुम	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१५.१	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	१००
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, रुकुम	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२	व्यक्ति करार (कम्प्युटर, विद्युत,धारापानी लगायत अन्य)	४१६
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, रुकुम	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.५	करार कर्मचारीको कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता र स्थानीय भत्ता	१२६
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, रुकुम	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.१	सेवा करार (कार्यालय सहयोगी)	३२२
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, रुकुम	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.२	सेवा करार (हलुका सवारी चालक)	३३२
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, रुकुम	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.३	करार पोषाक भत्ता	१०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, रुकुम	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.४	(ज्यालादारी) कार्यालय सरसफाई	२९७
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.५१	राष्ट्रिय लेखा दिवस मनाउने	२०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, रुकुम	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन तथा मूल्यांकन कार्य, प्रतिवेदन तथा निरिक्षणको लागि हुने खर्च	२००
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, रुकुम	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.३	सरकारी कामकाज सम्बन्धि भ्रमण खर्च	५०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, रुकुम	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.१	चियापान खर्च	१००
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, रुकुम	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार	६०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, रुकुम	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको घर भाडा	३६०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, रुकुम	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.३.२२.७	मेशिनरी औजार खरिद	१५०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय रुकुमको जम्मा								७००४
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	८५४
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	१५७२
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सल्यान	२१११२	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	५०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सल्यान	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.५	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ग वर्ग)	१३५
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सल्यान	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	७२
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सल्यान	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.२	कर्मचारीहरुको कर्णाली प्रोत्साहन रकम	२८८
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सल्यान	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३४
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सल्यान	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारी विमा कोष खर्च	१५
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सल्यान	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	३९
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सल्यान	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	५४
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सल्यान	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	२४
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सल्यान	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	५०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सल्यान	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१८०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सल्यान	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हलाक/कुरियर खर्च	१२
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सल्यान	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	९६
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सल्यान	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	३०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सल्यान	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.२	विमा सवारी साधन दुई पाइप्रे	१०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सल्यान	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.४.१	नविकरण दुइपाइप्रे र चारपाइप्रे	३०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सल्यान	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	४०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सल्यान	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.५	अन्य मेशिनरी औजार मर्मत	५०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सल्यान	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.६	मेशिनरी औजार मर्मत, सम्भार तथा संचालन	५०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सल्यान	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	४००
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सल्यान	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	४०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सल्यान	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.२	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका खर्च	५०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सल्यान	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१३.१	हुलाक तथा कुरियर खर्च	१०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सल्यान	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१५.१	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	१००
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सल्यान	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२	व्यक्ति करार (कम्प्युटर, विद्युत,धारापानी लगायत अन्य)	४५२
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सल्यान	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.१	सेवा करार (कार्यालय सहयोगी)	३२२
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सल्यान	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.४	(ज्यालादारी) कार्यालय सरसफाई	३२२
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.५१	राष्ट्रिय लेखा दिवस मनाउने	२०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सल्यान	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन तथा मूल्यांकन कार्य, प्रतिवेदन तथा निरिक्षणको लागि हुने खर्च	३००
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सल्यान	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.३	सरकारी कामकाज सम्बन्धि भ्रमण खर्च	१००
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सल्यान	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.१	चियापान खर्च	१४०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सल्यान	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार	१२०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सल्यान	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको घर भाडा	७२०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सल्यान	२८१४९	अन्य भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.८.१	कार्यालयको लागि आवश्यक पर्ने अन्य भाडा	१००
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, सल्यान	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.३.७.१२	कार्यालयका लागि ल्यापटप डेक्सटप प्रिन्टर स्क्यानर, फोटोकपि मेशिन काटेज मोनिटर स्प्रिङर कीबोर्ड लगायत अन्य मेशिनरी औजार	१५०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय सल्यानको जम्मा								७०३१
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौँ	८५४
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	१५७२
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, डोल्पा	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	६०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, डोल्पा	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.३	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)	५०७
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, डोल्पा	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	७२
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, डोल्पा	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.२	कर्मचारीहरुको कर्णाली प्रोत्साहन रकम	४८०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, डोल्पा	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३४
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, डोल्पा	२११३३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारी विमा कोष खर्च	१५
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, डोल्पा	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	३०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, डोल्पा	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	६०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, डोल्पा	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	६०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, डोल्पा	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	४०८
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, डोल्पा	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१२
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, डोल्पा	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१४४
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, डोल्पा	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	५०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, डोल्पा	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.२	विमा सवारी साधन दुई पाइप्रे	२

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, डोल्पा	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.४.१	नविकरण दुइपाङ्ग्रे र चारपाङ्ग्रे	३०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, डोल्पा	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	६०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, डोल्पा	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.५	अन्य मेशिनरी औजार मर्मत	५०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, डोल्पा	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	५००
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, डोल्पा	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	५०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, डोल्पा	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.२	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका खर्च	५०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, डोल्पा	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१३.१	हुलाक तथा कुरियर खर्च	१०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, डोल्पा	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१५.१	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	१००
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, डोल्पा	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.१	सेवा करार (कार्यालय सहयोगी)	३२२
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, डोल्पा	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.४	(ज्यालादारी) कार्यालय सरसफाई	६४३
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.५१	राष्ट्रिय लेखा दिवस मनाउने	२०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, डोल्पा	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन तथा मूल्यांकन कार्य, प्रतिवेदन तथा निरिक्षणको लागि हुने खर्च	३००
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, डोल्पा	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.३	सरकारी कामकाज सम्बन्धि भ्रमण खर्च	१००
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, डोल्पा	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.१	चियापान खर्च	१००
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, डोल्पा	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार	६०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, डोल्पा	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.९.१	अन्य विविध खर्च	६०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, डोल्पा	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको घर भाडा	५०४
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, डोल्पा	२८१४९	अन्य भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.८.१	कार्यालयको लागि आवश्यक पर्ने अन्य भाडा	१००
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, डोल्पा	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.३.७.१२	कार्यालयका लागि ल्यापटप डेक्सटप प्रिन्टर स्क्यानर, फोटोकपि मेशिन काँटेज मोनिटर स्प्रिङ्कर कीबोर्ड लगायत अन्य मेशिनरी औजार	१००
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय डोल्पाको जम्मा								७५१९
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौँ	८५४
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	१५७२
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जुम्ला	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	९०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जुम्ला	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.३	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)	४०५
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जुम्ला	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	७२
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जुम्ला	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.२	कर्मचारीहरुको कर्णाली प्रोत्साहन रकम	४८०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जुम्ला	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३४
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जुम्ला	२११३३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारी विमा कोष खर्च	१५
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	३६
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	४८
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	४२
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	६०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१६८
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१२
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जुम्ला	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	७२

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जुम्ला	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	२८८
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जुम्ला	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.४	मोबिल	४८
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जुम्ला	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३००
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जुम्ला	२२२१४	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	५०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जुम्ला	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.१	विमा सवारी साधन चारपाइप्रे	१५
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जुम्ला	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.२	विमा सवारी साधन दुई पाइप्रे	१५
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जुम्ला	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.४.१	नविकरण दुइपाइप्रे र चारपाइप्रे	३०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जुम्ला	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.५	अन्य मेशिनरी औजार मर्मत	१००
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जुम्ला	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	४००
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जुम्ला	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्यास	४०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जुम्ला	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.२	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका खर्च	५०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जुम्ला	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१३.१	हुलाक तथा कुरियर खर्च	१०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जुम्ला	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१५.१	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	१००
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२	व्यक्ति करार (कम्प्युटर, विद्युत, धारापानी लगायत अन्य)	९८
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.१	सेवा करार (कार्यालय सहयोगी)	३२२
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.२	सेवा करार (हलुका सवारी चालक)	३५९
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.४	(ज्यालादारी) कार्यालय सरसफाई	३२२
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.५१	राष्ट्रिय लेखा दिवस मनाउने	२०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जुम्ला	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन तथा मूल्यांकन कार्य, प्रतिवेदन तथा निरक्षणको लागि हुने खर्च	३००
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जुम्ला	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.३	सरकारी कामकाज सम्बन्धि भ्रमण खर्च	१००
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जुम्ला	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.१	चियापान खर्च	९०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जुम्ला	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार	१००
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जुम्ला	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.९.१	अन्य विविध खर्च	६०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जुम्ला	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको घर भाडा	५००
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जुम्ला	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.३.७.१	कार्यालयको लागि आवश्यक पर्ने कम्प्युटर, ल्यापटप	१००
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जुम्ला	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.७	फर्निचर तथा फिक्चर्स (सोफा , दर्राज , टेबल, कुर्सी, याँक, बेड , कापेटिंग, पर्द, बुक सेल्फ)	१००
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय जुम्लाको जम्मा								७८७७
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, मुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौँ	८२५
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, मुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	१५७२
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, मुगु	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	९०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, मुगु	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	५०७
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, मुगु	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	७२
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, मुगु	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.२	कर्मचारीहरुको कर्णाली प्रोत्साहन रकम	६००
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, मुगु	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३४
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, मुगु	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारी विमा कोष खर्च	१५
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, मुगु	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	३६

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, मुगु	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	४८
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, मुगु	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	३०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, मुगु	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	६०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, मुगु	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	२१६
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, मुगु	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१२
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, मुगु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	७२
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, मुगु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	३६०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, मुगु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३००
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, मुगु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	३०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, मुगु	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.१	विमा सवारी साधन चारपाइप्रे	१५
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, मुगु	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.२	विमा सवारी साधन दुई पाइप्रे	२
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, मुगु	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.४.१	नविकरण दुइपाइप्रे र चारपाइप्रे	६०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, मुगु	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	६०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, मुगु	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.५	अन्य मेशिनरी औजार मर्मत	५०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, मुगु	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	५००
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, मुगु	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	४०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, मुगु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.२	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका खर्च	५०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, मुगु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१३.१	हुलाक तथा कुरियर खर्च	१०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, मुगु	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१५.१	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	१००
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, मुगु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.१	सेवा करार (कार्यालय सहयोगी)	३२२
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, मुगु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.२	सेवा करार (हलुका सवारी चालक)	३५९
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, मुगु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.४	(ज्यालादारी) कार्यालय सरसफाई	२९७
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.५१	राष्ट्रिय लेखा दिवस मनाउने	२०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, मुगु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन तथा मूल्यांकन कार्य, प्रतिवेदन तथा निरीक्षणको लागि हुने खर्च	३००
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, मुगु	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.३	सरकारी कामकाज सम्बन्धि भ्रमण खर्च	१००
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, मुगु	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.१	चियापान खर्च	१००
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, मुगु	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार	१००
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, मुगु	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.९.१	अन्य विविध खर्च	१००
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, मुगु	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको घर भाडा	४८०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, मुगु	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१२	कार्यालयका लागि ल्यापटप डेक्सटप प्रिन्टर स्क्यानर, फोटोकपि मेशिन काटेंज मोनिटर स्पिकर कीबोर्ड लगायत अन्य मेशिनरी औजार	१००
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, मुगुको जम्मा								८०४४
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौँ	८२५
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	१११
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, हुम्ला	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	६०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, हुम्ला	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	५०७
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, हुम्ला	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	७२

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, हुम्ला	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.२	कर्मचारीहरुको कर्णाली प्रोत्साहन रकम	४८०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, हुम्ला	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३४
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, हुम्ला	२११३३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारी विमा कोष खर्च	१५
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, हुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	३६
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, हुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	४८
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, हुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	३०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, हुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.३	मिनिरल वाटर	३६
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, हुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	६०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, हुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	५००
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, हुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हलाक/कुरियर खर्च	१०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, हुम्ला	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	४८
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, हुम्ला	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	३०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, हुम्ला	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.२	बिमा सवारी साधन दुई पाइप्रे	१०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, हुम्ला	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.४.१	नविकरण दुइपाइप्रे र चारपाइप्रे	३०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, हुम्ला	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	६०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, हुम्ला	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.५	अन्य मेशिनरी औजार मर्मत	५०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, हुम्ला	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	५००
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, हुम्ला	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	४०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, हुम्ला	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.४	दाउरा	५०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, हुम्ला	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	छपाई खर्च	५०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, हुम्ला	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.२	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका खर्च	३०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, हुम्ला	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१५.१	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	१००
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, हुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.१	सेवा करार (कार्यालय सहयोगी)	३२२
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, हुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.४	(ज्यालादारी) कार्यालय सरसफाई	२९७
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.५१	राष्ट्रिय लेखा दिवस मनाउने	२०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, हुम्ला	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन तथा मूल्यांकन कार्य, प्रतिवेदन तथा निरिक्षणको लागि हुने खर्च	२५०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, हुम्ला	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.३	सरकारी कामकाज सम्बन्धि भ्रमण खर्च	२५०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, हुम्ला	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.१	चिप्रापान खर्च	६०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, हुम्ला	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार	६०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, हुम्ला	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.९.१	अन्य विविध खर्च	६०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, हुम्ला	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको घर भाडा	६००
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, हुम्ला	२८१४९	अन्य भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.८.१	कार्यालयको लागि आवश्यक पर्ने अन्य भाडा	१००
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, हुम्ला	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.२२.७	मेशिनरी औजार खरिद	१५०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, हुम्लाको जम्मा								५९९१
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, कालिकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौँ	८२५
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, कालिकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	१५७२

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, कालिकोट	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	६०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, कालिकोट	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.३	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)	४०५
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, कालिकोट	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	७२
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, कालिकोट	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.२	कर्मचारीहरुको कर्णाली प्रोत्साहन रकम	३८४
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, कालिकोट	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३४
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, कालिकोट	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	निजामती कर्मचारी विमा कोष खर्च	१५
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, कालिकोट	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	३६
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, कालिकोट	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	४८
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, कालिकोट	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	६०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, कालिकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	६०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, कालिकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१८०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, कालिकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१२
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, कालिकोट	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१२०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, कालिकोट	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	३०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, कालिकोट	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.१	विमा सवारी साधन चारपाइप्रे	१५
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, कालिकोट	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.२	विमा सवारी साधन दुई पाइप्रे	२०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, कालिकोट	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१२०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, कालिकोट	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	५००
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, कालिकोट	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	३०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, कालिकोट	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	१५०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, कालिकोट	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.२	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका खर्च	५०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, कालिकोट	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१३.१	हुलाक तथा कुरियर खर्च	१०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, कालिकोट	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१५.१	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	८०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, कालिकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.१	सेवा करार (कार्यालय सहयोगी)	३२२
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, कालिकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.४	(ज्यालादारी) कार्यालय सरसफाई	२९७
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.५.१	राष्ट्रिय लेखा दिवस मनाउने	२०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, कालिकोट	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन तथा मूल्यांकन कार्य, प्रतिवेदन तथा निरीक्षणको लागि हुने खर्च	२५०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, कालिकोट	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.२	भ्रमण खर्च	२००
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, कालिकोट	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.१	चियापान खर्च	३००
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, कालिकोट	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको घर भाडा	४००
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, कालिकोट	२८१४९	अन्य भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.८.१	कार्यालयको लागि आवश्यक पर्ने अन्य भाडा	१५०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, कालिकोट	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.२२.१	जेनेरेटर खरिद	७००
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, कालिकोटको जम्मा								७५२७
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सानौँ	८२५
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छेउटो	१५७२
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जाजरकोट	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	५०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जाजरकोट	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.३	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)	३०२
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जाजरकोट	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	७२

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जाजरकोट	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.२	कर्मचारीहरुको कर्णाली प्रोत्साहन रकम	२८८
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जाजरकोट	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३४
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जाजरकोट	२११३३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारी विमा कोष खर्च	१५
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जाजरकोट	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	३६
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जाजरकोट	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	४८
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जाजरकोट	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	३०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जाजरकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	६०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जाजरकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१२०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जाजरकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हलाक/कुरियर खर्च	१२
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जाजरकोट	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.१	पेट्रोल- चार पाइग्रे	२४०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जाजरकोट	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइग्रे	६०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जाजरकोट	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.१	हेभी सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जाजरकोट	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	३०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जाजरकोट	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.२	विमा सवारी साधन दुई पाइग्रे	१०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जाजरकोट	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.४.१	नविकरण दुइपाइग्रे र चारपाइग्रे	३०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जाजरकोट	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.५	अन्य मेशिनरी औजार मर्मत	१००
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जाजरकोट	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	४००
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जाजरकोट	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.२	रथीस	४०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जाजरकोट	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.२	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका खर्च	५०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जाजरकोट	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१३.१	हुलाक तथा कुरियर खर्च	१०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जाजरकोट	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१५.१	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	१००
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जाजरकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२	व्यक्ति करार (कम्प्युटर, विद्युत, धारापानी लगायत अन्य)	४०८
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जाजरकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.१	सेवा करार (कार्यालय सहयोगी)	३२२
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जाजरकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.२	सेवा करार (हलुका सवारी चालक)	३५९
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जाजरकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.४	(ज्यालादारी) कार्यालय सरसफाई	२९७
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.५१	राष्ट्रिय लेखा दिवस मनाउने	२०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जाजरकोट	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन तथा मूल्यांकन कार्य, प्रतिवेदन तथा निरीक्षणको लागि हुने खर्च	३००
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जाजरकोट	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.३	सरकारी कामकाज सम्बन्धि भ्रमण खर्च	१००
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जाजरकोट	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.१	चियापान खर्च	१००
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जाजरकोट	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार	१००
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जाजरकोट	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको घर भाडा	५४०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, जाजरकोट	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.३.७.१२	कार्यालयका लागि ल्यापटप डेक्सटप प्रिन्टर स्क्थानर, फोटोकपि मेशिन काँटेज मोनिटर स्पिकर कीबोर्ड लगायत अन्य मेशिनरी औजार	१५०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय जाजरकोटको जम्मा								७४३०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सार्तौ	८२५
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौ	१५७२
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	६५८
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, दैलेख	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, दैलेख	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.३	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)	४०३
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, दैलेख	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	९६
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, दैलेख	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.२	कर्मचारीहरुको कर्णाली प्रोत्साहन रकम	३६०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, दैलेख	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३४
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, दैलेख	२११३३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारी विमा कोष खर्च	२०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, दैलेख	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	३६
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, दैलेख	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	४८
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, दैलेख	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	३०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, दैलेख	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	९०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, दैलेख	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१६८
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, दैलेख	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१२
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, दैलेख	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१२०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, दैलेख	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	३०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, दैलेख	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.२	विमा सवारी साधन दुई पाइप्रे	१०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, दैलेख	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.४.१	नविकरण दुइपाइप्रे र चारपाइप्रे	३०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, दैलेख	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१००
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, दैलेख	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.५	अन्य मेशिनरी औजार मर्मत	५०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, दैलेख	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	४००
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, दैलेख	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्यास	४०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, दैलेख	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	छपाई खर्च	५०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, दैलेख	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.२	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका खर्च	५०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, दैलेख	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.३	सरकारी सूचना प्रकाशन खर्च	१०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, दैलेख	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१५.१	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	१००
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, दैलेख	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.१	सेवा करार (कार्यालय सहयोगी)	३२२
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, दैलेख	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.४	(ज्यालादारी) कार्यालय सरसफाई	२९७
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.५१	राष्ट्रिय लेखा दिवस मनाउने	२०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, दैलेख	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन तथा मूल्यांकन कार्य, प्रतिवेदन तथा निरिक्षणको लागि हुने खर्च	३००
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, दैलेख	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.३	सरकारी कामकाज सम्बन्धि भ्रमण खर्च	१००
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, दैलेख	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.१	चियापान खर्च	८०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, दैलेख	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार	६०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, दैलेख	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.९.१	अन्य विविध खर्च	६०
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, दैलेख	२८१४९	अन्य भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.८.१	कार्यालयको लागि आवश्यक पर्ने अन्य भाडा	१००
प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरु	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय, दैलेख	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.३.२२.१	जेनेरेटर खरिद	१००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	२१६०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरूको विमा कोष सावधिक जिवन	२१६
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	१२०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	५००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१.१	श्री फेज लाईन जडान तथा व्यवस्थापन	१०००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.२	ट्याङ्करको पानी	६०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१०.२	इन्टरनेट सेवा जडान खर्च	६०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	७२
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	३००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	६०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	३८५
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	९६०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.४	मोबिल	१८०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१०००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१८०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.४	पुरानो गाडी मर्मत संभार	३००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.५	टायर खरिद	३६०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.१	चार पाइप्रे सवारी साधनको नविकरण तथा विमा	५९०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.२	दुई पाइप्रे सवारी साधनको नविकरण तथा विमा	१२६
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	३००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.२	फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	१६०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.५	एसी तथा अन्य विधुतिय सामग्री मर्मत संभार	१४०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.९.७	कार्यालय तथा क्वाटर भवनको इयाल ढोका मर्मत	२५०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	९००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१.१	फोटोकपि पेपर खरिद	३००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.३	कर्मचारीहरुका लागि मास्क, पन्जा, ह्यान्डवास, स्थानिटाइजर लगायत अन्य सुरक्षा सामग्रीहरु	१००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.४.१	प्रीन्टर तथा फोटोकपी काटेंज खरिद	६००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.४.२	पर्दा तथा कपडा खरिद	१००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.२	रथीस	७५
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.५	व्याट्री	६०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२५०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२८०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३५०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.३.३	अन्य(सेवा तथा परामर्श) कार्यालय सरसफाई	६००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.३.६	ज्यालादारी कर्मचारी तथा बगैचेको पारिश्रमिक	२८८
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.६.१	सफ्टवेयर/वेबसाइट सञ्चालन/नविकरण/परामर्श खर्च	४८०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.१२	मन्त्रालयको विधुतिय सप्लाई नियमित गराउन व्यक्ति तथा सेवा करार (व्यक्ति करार)	१८०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक	१३२६
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.४	का.स.	९६४
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.३.२	प्रचलित कानून कार्यान्वयन तथा कार्यालय व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	३००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१९.९	जिल्लाबाट संचालित वन संरक्षण सम्बन्धी कार्यक्रमहरुको अनुगमन	५००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१४६	समिति/उपसमिति छलफल तथा बैठक खर्च	४००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१५२	सार्वजनिक निकायमा स्वदेशी वस्तुको प्रयोग र उपयोग सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	२००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१५८	Environmental Adaptation Plan (Mapping of Climate Change Karnali Province) मा उल्लेख भएका जलवायु परिवर्तन न्यूनीकरण तथा अनुकूलनका क्रियाकलापहरूको कार्यान्वयन कार्यक्रम	५००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.२९	निती, ऐन नियम, कार्यक्षेत्रगत शर्त तर्जुमा, कार्यविधि, निर्देशिका तयारी, अन्य प्रशासनिक, नीतिगत छलफल तथा प्रसार	२०००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३	संचालित उद्योगहरूको अनुगमन	२००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.४९	मन्त्रालयबाट हालसम्म भए गरिएका अनुसन्धानबाट प्राप्त प्रतिवेदनहरू अभिलेखिकरण तथा प्रकाशन	२००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.५१	डिजिटल एपहरूको अपग्रेड तथा सूचना संकलन	१५००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.५२	कर्णाली प्रदेशको औद्योगिक तथ्याङ्क पुस्तिका तयारी तथा प्रकाशन	२५०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.५७	वन डटेलो नियन्त्रण सचेतना कार्यक्रम(एफ.एम.रेडियो कार्यक्रम, प्रचारप्रसार)	२००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१३७०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.४	पर्यटन पूर्वाधार आयोजना कार्यान्वयन अनुगमन तथा मूल्यांकन	२५२
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.३	सरुवा भ्रमण खर्च	५००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.४	भ्रमण खर्च	५००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.१	चियापान खर्च(अन्य)	१०००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	४५०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.५.१	कार्यालयको लागी स्टोर तथा गोदाम घरभाडा	७२०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.२२.१०	इन्भर्टर ब्याट्री खरिद	३४८
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.२२.८	स्टेबलाईजर	२००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१५	सोलार चार्ज कन्ट्रोलर	१००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.२६	डेस्कटप कम्प्युटर तथा प्रिन्टर खरिद	१८०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.३	ल्यापटप	२६०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.८.१	वन व्यवस्थापन सम्बन्धी उपकरण	७००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.६	फर्निचर तथा फिक्चर्स	६५०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.६.१३.६	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२२.२९९	पार्किङ निर्माण	२००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२२.९३२	मन्त्रालयको बगैँचा निर्माण तथा स्तरोन्नती	१५०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.९६०	उद्योगका लागि सार्वजनिक बाह्य पूर्वाधार निर्माण कार्यक्रम(सडक, ढल, विद्युत)	२०००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.१.३.१०	विद्युतको नयाँ वाइरिङ तथा व्यवस्थापन	५००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.५.४२.१	शौचालय निर्माण तथा ढल व्यवस्थापन	५००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.५.४२.३	कार्यालयको गेट मर्मत	२००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.३.१	कार्यालय तथा आवास भवन मर्मत	७००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालयको जम्मा								६५४८२
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दशौँ	८३४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	२८६२
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	३२०७
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	५१०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.२.३६	सहायक पाँचौँ, अस्थाई कर्मचारी (साविक घरेलु विकास समिति तर्फ)	५३९
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.२.३७	सहायक चौथौँ, अस्थाई कर्मचारी (साविक घरेलु विकास समिति तर्फ)	५१०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय सुर्खेत	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१७०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय सुर्खेत	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	४४२
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय सुर्खेत	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	८१६
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय सुर्खेत	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३३
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय सुर्खेत	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	१५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय सुर्खेत	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरूको विमा कोष सावधिक जिवन	६८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय सुर्खेत	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	५४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय सुर्खेत	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	६००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय सुर्खेत	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	१२७

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय सुर्खेत	२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नगद	नेपाल सरकार	१.१.२.४१	ग्राम इकाइ सहायक	४६०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय सुर्खेत	२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नगद	नेपाल सरकार	१.१.२.४२	कार्यालय सहयोगी लघु औद्योगिक ग्राम तर्फ	३३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय सुर्खेत	२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.१०	सुरक्षा गाई लघु औद्योगिक ग्राम तर्फ	६५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय सुर्खेत	२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.११	लघु औद्योगिक ग्रामका कर्मचारीलाई पोशाक भत्ता	४०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय सुर्खेत	२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.१२	लघु औद्योगिक ग्राम संचालनका लागि प्रशासनिक खर्च	५००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.२१	कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशिनरी औजार खरिद	२५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय सुर्खेत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.६	फर्निचर तथा फिक्चर्स	२५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.६५६	कार्यालय परिसर घेराबार तथा बाउन्डरी वाल निर्माण	२०००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय सुर्खेत	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.२२.१	कार्यालय मर्मत सम्भार पुजिगत सुधार	२००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय सुर्खेत	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.२२.१०	सौगात गृह पूँजीगत सुधार	५००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय सुर्खेतको जम्मा								२५८७८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौँ	५९७
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	६४४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	६३३
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	१३२४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	७०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.२	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर (क वर्ग)	५३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१२०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	५०४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरुको विमा कोष सावधिक जिवन	२४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	४५

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१४७	जिल्ला उद्योग प्रवर्द्धन समितिको बैठक	१००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१६९	उद्यम सहजकर्ता	३००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.८३	बजार अनुगमन	५००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.७	उद्योग दिवस मनाउने	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.८.३	वार्षिक प्रगति विवरण प्रकाशन	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.९.१	उपभोक्ता हित सम्बन्धी सचेतनामुलक कार्यक्रम	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.८	सञ्चालित उद्योगहरुको अनुगमन तथा निरीक्षण	१००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	९६
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१	कम्प्युटर, प्रिन्टर , व्याकअप (मेशिनरी उपकरण)	३००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१४	इन्भर्टर व्याट्री, सिसि क्यामेरा, डिएसएलआर क्यामेरा, इ एटेन्डेन्स जडान	२००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.६	फर्निचिङ तथा फिक्चर्स	२५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुमको जम्मा								९४०४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	७८२
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	७६६
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	५८५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	११२२
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	७०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.७	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (घ वर्ग)	२५८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१६८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	५०४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.९.२	अन्य भत्ता	२८

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरुको विमा कोष सावधिक जिवन	३४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	१५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	६०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	२४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	३६
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	२४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	४५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.२	दुई पाइप्रे सवारी साधनको नवीकरण तथा विमा	१८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.२	गर्गस	२४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	४५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.३.१०	तथ्याङ्क सहायक	४८१
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.४	का.स.	६४३
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.४	सेवा करारका कर्मचारीहरुको तलब पोशाक र स्थानिय भत्ता	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२१.१	कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी जिल्ला स्तर	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१४४	उपभोक्ता अधिकार दिवस	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१४७	जिल्ला उद्योग प्रवर्द्धन समितिको बैठक	१००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.३.१	अन्य(सेवा तथा परामर्श)	४४३
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.३.११	उद्यम विकास सहजकर्ता	४४३
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगि / ह. स. चा. पोशाक	६०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.४	सेवा करारका कर्मचारीहरुको तलब पोशाक र स्थानिय भत्ता	६४३
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२१.१	कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठि जिल्ला स्तर	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१४४	उपभोक्ता अधिकार दिवस	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१४७	जिल्ला उद्योग प्रवर्द्धन समितिको बैठक	१००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.८३	बजार अनुगमन	५००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.७	उद्योग दिवस मनाउने	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.८.३	वार्षिक प्रगति विवरण प्रकाशन	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.९.१	उपभोक्ता हित सम्बन्धी सचेतनामुलक कार्यक्रम	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.५	संचालित उद्योगहरुको अनुगमन तथा मूल्यांकन	७५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सल्कार (अन्य)	१००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	३६०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पाको जम्मा								११२९९
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौँ	८३५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	१५८३
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	१२०५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.२.४०	सहायकस्तर चौथो शिक्षक	४९४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१३५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.१३	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ६ को	२७०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.१४	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ५ को	१७७
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.१५	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ४ को	७४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.१६	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ३ को	१०८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.३	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)	१५६
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१८२
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	७६८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	१०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.९.२	अन्य भत्ता	४०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरुको विमा कोष सावधिक जिवन	३९
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	४५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	६०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	२४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	३६
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	२४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	८०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	६०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.२	दुई पाइप्रे सवारी साधनको नवीकरण तथा विमा	२०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	४५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.३.११	उद्यम विकास सहजकर्ता	४२८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.३.८	कम्प्यूटर अपरेटर	४५२
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.४	का.स.	६४३
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२१.१	कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी जिल्ला स्तर	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१४४	उपभोक्ता अधिकार दिवस	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१४७	जिल्ला उद्योग प्रवर्द्धन समितिको बैठक	१००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.७	उद्योग दिवस मनाउने	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.६.१	बजार अनुगमन	५००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.८.३	वार्षिक प्रगति विवरण प्रकाशन	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.९.१	उपभोक्ता हित सम्बन्धी सचेतनामुलक कार्यक्रम	१५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सल्कार (अन्य)	१००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	४८०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१	कम्प्युटर, प्रिन्टर , व्याकअप (मेशिनरी उपकरण)	१५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.२४	ई हाजिरी	१००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.८.२	कार्यालय सुरक्षार्थ CCTV camera खरीद	१५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.७	उद्योग तथा वाणिज्य अभिलेख व्यावस्थापन	२००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्लाको जम्मा								११०११
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३४	का. स. प्रथम स्तर	७६५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	८६७

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	१६६१
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	१३९०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१०५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	१०९२
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१६८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.४.६	बैठक भत्ता	१००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	८४०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	१०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरुको विमा कोष सावधिक जिवन	३४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	४५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	६०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	२४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	३६
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	२४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	४५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.२	दुई पाइप्रे सवारी साधनको नवीकरण तथा विमा	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	४८

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	३६
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	४५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.३.११	उद्यम विकास सहजकर्ता	३९५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.३.४	कम्प्यूटर प्राविधिक	३९५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.४	का.स.	६४३
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.६	सेवाकरारका कर्मचारीहरुको पोशाक भत्ता	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.८	कर्मचारी प्राेत्साहन तथा पुरस्कार	२४०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२१.१	कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठि जिल्ला स्तर	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१४४	उपभोक्ता अधिकार दिवस	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१४७	जिल्ला उद्योग प्रवर्द्धन समितिको बैठक	१००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.८३	बजार अनुगमन	५००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.७	उद्योग दिवस मनाउने	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.८.३	वार्षिक प्रगति विवरण प्रकाशन	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.९.१	उपभोक्ता हित सम्बन्धी सचेतनामुलक कार्यक्रम	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.८	सञ्चालित उद्योगहरुको अनुगमन तथा निरीक्षण	१००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.४	भ्रमण खर्च	१५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	९६
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	२८८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.२१	कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशिनरी औजार खरिद	२००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.२५	सोलार ब्याकअप खरिद	२००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगुको जम्मा								११७५८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	६६८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	१३३६
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	१२५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१०५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	७३१
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१६८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	८४०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	५४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.९.२	अन्य भत्ता	१८०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२११३३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरुको विमा कोष सावधिक जिवन	३४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	१०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	८७
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.५.१	धारा जडान	२०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	२४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	३६
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	२४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	४५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.२	दुई पाइप्रे सवारी साधनको नविकरण तथा विमा	२०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१६५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	९६
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोटको जम्मा								१०२९५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	८३१
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	१२९८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	११२२
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	७०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.५	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ग वर्ग)	६१६
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१६८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	५०४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरुको विमा कोष सावधिक जिवन	३४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	४५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	६०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	२४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	३६
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	२४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	४५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.२	दुई पाइप्रे सवारी साधनको नवीकरण तथा विमा	१५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	२४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	४५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.३.११	उद्यम विकास सहजकर्ता	३४४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.३.४	कम्प्यूटर प्राविधिक	३७७
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.१	कार्यलय सहयोगि र ह. स. चा.	६८१
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२१.१	कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोडि जिल्ला स्तर	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१४४	उपभोक्ता अधिकार दिवस	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१४७	जिल्ला उद्योग प्रवर्द्धन समितिको बैठक	१००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.८३	बजार अनुगमन	५००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.७	उद्योग दिवस मनाउने	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.८.३	वार्षिक प्रगति विवरण प्रकाशन	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.९.१	उपभोक्ता हित सम्बन्धी सचेतनामुलक कार्यक्रम	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.८	सञ्चालित उद्योगहरुको अनुगमन तथा निरीक्षण	१००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सल्कार (अन्य)	९६
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.२३	कार्यालयको ल्यापटप कम्प्युटर प्रिन्टर मेशिन औजार खरीद	३००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.८.२	कार्यालय सुरक्षार्थ CCTV camera खरीद	१५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.६	फर्निचर तथा फिक्चर्स	२५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२२.८५४	कार्यालय परिसर घेरावार निर्माण तथा बाउन्डरी वाल तथा बाटो निर्माण	१५००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोटको जम्मा								१०४९६

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.२	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधनको नवीकरण तथा विमा	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१२०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.३	कर्मचारीहरुका लागि मास्क, पन्जा, ह्यान्डवास, स्थानिटाइजर लगायत अन्य सुरक्षा सामग्रीहरु	६०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	४०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	६०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.३.११	उद्यम विकास सहजकर्ता	४२९
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.३.३	अन्य(सेवा तथा परामर्श) कार्यालय सरसफाई	१००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.३.४	कम्प्यूटर प्राविधिक	१२८५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.१	कार्यालय सहयोगि र ह. स. चा.	६५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगि / ह. स. चा. पोशाक	२०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२१.१	कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी जिल्ला स्तर	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१४४	उपभोक्ता अधिकार दिवस	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१४७	जिल्ला उद्योग प्रवर्द्धन समितिको बैठक	१००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.८३	बजार अनुगमन	५००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.२८	वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.७	उद्योग दिवस मनाउने	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.९.१	उपभोक्ता हित सम्बन्धी सचेतनामुलक कार्यक्रम	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	३००

[illegible]

[illegible]

[illegible]

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	वातु संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय सुर्खेत	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१००
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय सुर्खेत	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१००
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय सुर्खेत	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१००
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय सुर्खेत	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक	७२०
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय सुर्खेत	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.४	का.स.	१२८५
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय सुर्खेत	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.२	सहायक पाचौ	४५२
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३७	विश्व वातावरण दिवस मनाउने	१००
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.७५	वार्षिक योजना तर्जुमा गोष्ठी	१५०
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.७९	चौमासिक समिक्षा गाेष्ठी	२००
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.५०	अन्य प्रयोजनको लागी उपलब्ध गराएको वन क्षेत्रको प्रोफाईल तयारी	२५०
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.८.३	वार्षिक प्रगति विवरण प्रकाशन	५०
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय सुर्खेत	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.२	अनुगमन मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	२५२
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय सुर्खेत	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.४	पर्यटन पूर्वाधार आयोजना कार्यान्वयन अनुगमन तथा मूल्यांकन	२५०
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय सुर्खेत	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२००
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय सुर्खेत	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.२	कार्यक्रम कार्यान्वयन खर्च	१००
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय सुर्खेत	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.१	चियापान खर्च(अन्य)	१००
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय सुर्खेत	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	१००
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय सुर्खेत	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	१०२७
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय सुर्खेत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.१	कार्यालय भवन निर्माण	५५००
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१	कम्प्युटर, प्रिन्टर , व्याकअप (मेसिनरी उपकरण)	५००
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१४	इन्भर्टर व्याट्री, सिसि क्यामेरा, डिएसएलआर क्यामेरा, इ एटैन्डेन्स जडान	३००
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय सुर्खेत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१.३.६	फर्निचर तथा फिक्चर्स	७००
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय सुर्खेत	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.५१४	कर्णाली प्रदेश वन क्षेत्रको रणनितिक योजना निर्माण	८००
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय सुर्खेत	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.५१५	वन डटेलेो नियन्त्रण रणनितिक योजना निर्माण	५००
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय सुर्खेत	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.५१७	प्रदेश भित्रका पहिरो तथा पहिरो जोखिम क्षेत्रको पहिचान तथा सूचीकरण	३५०
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय सुर्खेत	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.५२०	वन सम्बर्द्धन प्रणालीमा आधारित वन व्यवस्थापन कार्यविधि(निर्देशिका) तयारी	५००
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय सुर्खेत	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१७.५९४	वनस्पति उद्यान सुधार एवं स्तरोन्नती, सुर्खेत बहुमुखि क्याम्पस परिसर	१०००
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय सुर्खेत	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१७.९१	वन्यजन्तु उद्धार केन्द्र स्थापना	३०००
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२२.८०२	आवास भवन मर्मत	५००
प्रदेश वन निर्देशनालय सुर्खेतको जम्मा								३७४२२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौ	८६९
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४१	वन रक्षक प्रथम स्तर	३५७८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४३	वन रक्षक पाचौ स्तर	५३२०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौ	४८१८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौ	१४४८

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	१२९८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	११२२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	३४०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२११२२	खाद्यान्न	नगद	नेपाल सरकार	१.४.२.१	निजामति कर्मचारीलाई खाधन	२९५७
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.३	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)	२३७६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	८४०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	२५९२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरुको विमा कोष सावधिक जिवन	१५४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	७२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	८४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	३६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.५.१	धारा जडान	१२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	१०८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१७१
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हलाक/कुरियर खर्च	१२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	९८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	२४६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.४	मोबिल	१०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	७२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.५	टायर खरिद	४८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.१.१	सवारी साधन नविकरण दुई पाइप्रे	४५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.१	चार पाइप्रे सवारी साधनको नविकरण तथा विमा	३०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	७०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२७५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.४.१	प्रीन्टर तथा फोटोकपी काटोज खरिद	३८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्यास	४०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.१०	करारका कर्मचारीहरुको पोशाक	४०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.१४	करार इन्जिनियरको मासिक तलब	५९८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक	३६१
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.४	का.स.	६४५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.७	चौकिदार	३२३
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.५	सेवा करारका कर्मचारीहरुको स्थानिय भत्ता	१४०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१७५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१३	सरुवा भ्रमण खर्च	७०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.१	चियापान खर्च(अन्य)	१२०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	१२०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	२५२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२२.८०१	सब डिभिजन वन कार्यालय भवन मर्मत	६००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
डिभिजन वन कार्यालय हनुमको जम्मा								३२८७३
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौँ स्तर	५६७
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौँ	८७३
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४१	वन रक्षक प्रथम स्तर	५४७७
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४२	वन रक्षक द्वितीय स्तर	२७९३
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४३	वन रक्षक पाँचौँ स्तर	६३८३
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौँ	८१०२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	१४९७
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	१२४३
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	५५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	२११२२	खाद्यान्न	नगद	नेपाल सरकार	१.४.२.१	निजामति कर्मचारीलाई खाद्यन	२५६६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.४	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर (ख वर्ग)	४५२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.७	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (घ वर्ग)	२३४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१०८०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	२८८०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	१५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरुको विमा कोष सावधिक जिवन	२६४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	२२१११	पानी तथा विजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	१९२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	२२१११	पानी तथा विजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	१८०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	५४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	९६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हलाक/कुरियर खर्च	२४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- डुई पाइप्रे	१०४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	२५७
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१०५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.१	चार पाइप्रे सवारी साधनको नविकरण तथा विमा	५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.२	दुई पाइप्रे सवारी साधनको नविकरण तथा विमा	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	७०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.२	फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	३०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२२५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.२	गर्थास	६०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.१४	करार इन्जिनियरको मासिक तलब	५९७
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक	३६०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.४	का.स.	३२२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.७	चौकिदार	३२२

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१६०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	९६
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.३	सहवा भ्रमण खर्च	१०३
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.१	चियापान खर्च(अन्य)	२४
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	३६
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	१८०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नगद	नेपाल सरकार	११.१.२.११	कार्यालय भवन मर्मत तथा सुधार	३००
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नगद	नेपाल सरकार	११.१.२.२२	सब डिभिजन वन कार्यालयको भवन निर्माण	६०००
डिभिजन वन कार्यालय सल्यानको जम्मा								४५२७७
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.२९	ह.स.चा. प्रथम स्तर	४३८
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३४	का. स. प्रथम स्तर	६८६
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौं	६९५
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४२	वन रक्षक द्वितीय स्तर	३६८४
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४३	वन रक्षक पाचौं स्तर	३९६२
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	७२१
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	३४६९
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	१६९३
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	१५७२
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	५१०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२११२२	खाद्यान्न	नगद	नेपाल सरकार	१.४.२.१	निजामति कर्मचारीलाई खाद्यन	१८००
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	१९५
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.१२	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ८ को	१९५
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.१४	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ५ को	३३१
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.१५	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ४ को	६४६
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.१८	करार अधिकृतस्तर सातौं	३३८
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.२	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर (क वर्ग)	१०७३
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	७२०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	३६००
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	१५
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२१११३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरूको विमा कोष सावधिक जिवन	१६४
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.४.१	सुविधा वापतको पानीको महसुल	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	२००
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१४४
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	९०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.१	चार पाइप्रे सवारी साधनको नविकरण तथा विमा	४०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.२	दुई पाइप्रे सवारी साधनको नविकरण तथा विमा	४०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	५०

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.२	फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	३०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.४.१	प्रीन्टर तथा फोटोकपी कार्टेज खरिद	५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.३.५	इन्जिनियरीङ प्राविधिक	५९८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक	३५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.४	का.स.	६५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.७	चौकिदार	३३०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	३००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.४	भ्रमण खर्च	२५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.१	वियापान खर्च(अन्य)	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	२००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	३८०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नगद	नेपाल सरकार	११.१.२.२२	सब डिभिजन वन कार्यालयको भवन निर्माण	३०००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.६	फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००
डिभिजन वन कार्यालय डोल्पाको जम्मा								३३९८९
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.२९	ह.स.चा. प्रथम स्तर	३८३
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौ स्तर	१४३९
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौ	७९९
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४१	वन रक्षक प्रथम स्तर	६७६७
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४३	वन रक्षक पाचौ स्तर	५३१२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौ	१४७६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौ	४२०२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौ	६८५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौ	१०५९
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.२.३९	चौकिदार	३६१
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	६७५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२११२२	खाद्यान्न	नगद	नेपाल सरकार	१.४.२.१	निजामति कर्मचारीलाई खाधन	४४५२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.९	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ड वर्ग)	४४१२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१०५६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	५४००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	६४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	१२८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	६५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	७०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	८०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१३०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	२५१
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२२६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	८४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.९.१	कार्यालय भवन तथा क्वाटर मर्मत सुधार	२४०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२३७
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.४.१	प्रीन्टर तथा फोटोकपी काटेंज खरिद	७५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	२४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.५	व्याट्री	३६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक	२८६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.४	का.स.	२७९
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.६	सेवाकरारका कर्मचारीहरुको पोशाक भत्ता	६०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.७	चौकिदार	३२२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.१	अधिकृतस्तर सातौं	२२६७
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	३००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.४	भ्रमण खर्च	३००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	१२५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२८४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	२४०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.६	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५०
डिभिजन वन कार्यालय जुम्लाको जम्मा								४४५६७
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३७	वन रक्षक श्रेणी विहिन	४०९३
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौं	७५९
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४३	वन रक्षक पाचौं स्तर	३३६५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	७४९
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५७	तलब (निलम्बन अवधिको तलब भुक्तानिको लागि)	१६००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	३३९८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	६६३
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	११२९
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	१६१५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	५२५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२११२२	खाद्यान्न	नगद	नेपाल सरकार	१.४.२.१	निजामति कर्मचारीलाई खाद्यन	२५४३
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.१८	करार अधिकृतस्तर सातौं	३५५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.२	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर (क वर्ग)	१३०३
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	७२०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	३६००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	६०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२११३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरूको विमा कोष सावधिक जिवन	१६४
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२१११	पानी तथा विजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	६०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२१११	पानी तथा विजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	९६
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२१११	पानी तथा विजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	६०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	५०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१०८
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	३००
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.४	मोबिल	४२
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२५०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१२०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.१.१	सवारी साधन नविकरण दुई पाइप्रे	४०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.१	चार पाइप्रे सवारी साधनको नविकरण तथा विमा	५०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३.१	शौचालय तथा ढल निकास मर्मत	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.९.१	कार्यालय भवन तथा क्वाटर मर्मत सुधार	२५०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२००
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.४.१	प्रीन्टर तथा फोटोकपी कार्टेज खरिद	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.९.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तक (कार्यालय मसलन्द खर्च)	५०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	६५
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.३.५	इन्जिनियरीड प्राविधिक	५९७
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.१०	करारका कर्मचारीहरूको पोशाक	३०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक	३५९
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.४	का.स.	७२१
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.७	चौकिदार	३२२
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.१	अधिकृतस्तर सातौ	११९३
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	३००
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.४	भ्रमण खर्च	१५०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	१२५
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	५४०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.६	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५०
डिभिजन वन कार्यालय मुगुको जम्मा								३३२५५
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौ स्तर	११३६
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३७	वन रक्षक श्रेणी विहिन	९६५६
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौ	८६७
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौ	४३४६

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	२३३०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	११६५
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	५१०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२११२२	खाद्यान्न	नगद	नेपाल सरकार	१.४.२.१	निजामति कर्मचारीलाई खाधन	७६६५
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	४३९६
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	८१६
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	४०८०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२७
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.९.२	अन्य भत्ता	९०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरूको विमा कोष सावधिक जिवन	१६४
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२१११	पानी तथा विजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	१२
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२१११	पानी तथा विजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	१४४
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२१११	पानी तथा विजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.५.१	धारा जडान	२०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२१११	पानी तथा विजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.५.२	विजुली जडान	३०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	६०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१२०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	२४
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	६०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१४४
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	९०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.२	दुई पाइप्रे सवारी साधनको नविकरण तथा विमा	६०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.२	फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	६०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३००
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.४.१	प्रीन्टर तथा फोटोकपी कार्टेज खरिद	८०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	६०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.४	दाउरा	८०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	१०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.३.५	इन्जिनियरीङ प्राविधिक	५५१
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.१	कार्यलय सहयोगि र ह. स. चा.	८४०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.७	चौकिदार	४२०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.२	अनुगमन मूल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	४८०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.४	भ्रमण खर्च	१६०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.१	चियापान खर्च(अन्य)	१२०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	३६०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.१३.१	कार्यालय संचालनका लागि कम्प्युटर ल्यापटप तथा वन सर्वेक्षण सम्बन्धि विभिन्न उपकरणहरू (Vertex, Clinometer, Densiometer, borer, Corer)	३००
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.२०	कार्यालयको Solar Water Heater जडान सहित	२००
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.५	कार्यालयको लागि सामान	३५०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२२.७७६	सर्केगाड सब डिभिजन वन कार्यालयको संरचनात्मक सुधार	१०००
डिभिजन वन कार्यालय हुम्लाको जम्मा								४३५८३
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	१०८०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३७	वन रक्षक श्रेणी विहिन	८०८८
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौं	८८१
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	२६७०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	६४५
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	१५४७
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	४३५
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२११२२	खाद्यान्न	नगद	नेपाल सरकार	१.४.२.१	निजामति कर्मचारीलाई खाधन	२९५६
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	१५३६
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	६९६
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	२८८०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२३
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	२५
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरूको विमा कोष सावधिक जिवन	३४८
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	६०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	७२
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	६०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१०.२	इन्टरनेट सेवा जडान खर्च	४०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	६०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	६०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	५१
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१२
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.१	पेट्रोल- चार पाइग्रे	११४
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	२०५
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.४	मोबिल	२०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.१.१	सवारी साधन नविकरण दुई पाइग्रे	२०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.१	चार पाइग्रे सवारी साधनको नविकरण तथा विमा	२०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	७०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.२	फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	६०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.३	जेनरेटर मर्मत खर्च	३०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.४.१	प्रीन्टर तथा फोटोकपी काटेंज खरिद	३६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्यास	५१
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक	३६०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.४	का.स.	४८०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.७	चौकिदार	३१२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.१	अधिकृतस्तर सातौ	१५८४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	३००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.३	सरुवा भ्रमण खर्च	७०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.४	भ्रमण खर्च	७५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.५	वन रक्षक भ्रमण खर्च	९२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.१	चियापान खर्च(अन्य)	९६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	९८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	३१२
डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोटको जम्मा								२९१८०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौ स्तर	५१३
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौ	७७३
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४१	वन रक्षक प्रथम स्तर	३६३९
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४३	वन रक्षक पाचौ स्तर	८११७
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौ	७१९
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौ	४८६९
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौ	६६३
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौ	१८०८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	११४१
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	४४०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२११२२	खाद्यान्न	नगद	नेपाल सरकार	१.४.२.१	निजामति कर्मचारीलाई खाधन	३८५५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.११	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ७ को	७००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.१२	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ८ को	२२६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.१३	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ६ को	११२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.१४	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ५ को	६०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.१५	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ४ को	१४०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.१६	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ३ को	३००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	९८४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	३१६८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	१५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	१५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरुको विमा कोष सावधिक जिवन	१९७
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२१२१९	अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.६.१	सामाजिक सुरक्षा खर्च	१३०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२१११	पानी तथा विजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	२४
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२१११	पानी तथा विजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	८४
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२१११	पानी तथा विजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.३	मिनिरल वाटर	३६
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	४८
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	९६
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हलाक/कुरियर खर्च	१८
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१४४
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	२१८
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.१.१	सवारी साधन नवीकरण दुई पाइप्रे	४८
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.१	चार पाइप्रे सवारी साधनको नवीकरण तथा विमा	५०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	८०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.२	फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	६०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२५०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.९.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तक (कार्यालय मसलन्द खर्च)	५०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.२	रथीस	६०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.३.३	अन्य(सेवा तथा परामर्श) कार्यालय सरसफाई	३६०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.१०	करारका कर्मचारीहरूको पोशाक	३०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.११	करारका कर्मचारीको महंगी भत्ता	७२
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक	३५९
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.४	का.स.	६४३
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.१	अधिकृतस्तर सार्वजनिक	५९७
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.५	सेवा करारका कर्मचारीहरूको स्थानिय भत्ता	३०२
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२७.३	विश्व वातावरण दिवस मनाउने	१५०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	३००
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.३	सरुवा भ्रमण खर्च	९०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.४	भ्रमण खर्च	९०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.१	चियापान खर्च(अन्य)	१५०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	३८०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.२२	सब डिभिजन वन कार्यालयको भवन निर्माण	३०००
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१.३.६	फर्निचर तथा फिक्चर्स	२५०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.१.३.१	कार्यालय तथा आवास भवन मर्मत	३५०
डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोटको जम्मा								४१४२३

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.२८	ह.स.चा. द्वितीय स्तर	३८९
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३७	वन रक्षक श्रेणी विहिन	१२१५६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौं	७०२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	३५८२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	२८८२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	९०५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	४४०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२११२२	खाद्यान्न	नगद	नेपाल सरकार	१.४.२.१	निजामति कर्मचारीलाई खाधन	२८७४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	४१८२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१०५६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	२९५२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३७
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२११३३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरुको विमा कोष सावधिक जिवन	२१२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२१११	पानी तथा विजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	६०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२१११	पानी तथा विजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	९६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	६०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	८०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	२०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हलाक/कुरियर खर्च	१८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१०६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	२०५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.४	मोबिल	३०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१०५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.१	चार पाइप्रे सवारी साधनको नविकरण तथा विमा	६०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.२	दुई पाइप्रे सवारी साधनको नविकरण तथा विमा	७०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	४८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	७०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक	३६४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.४	का.स.	६४५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.६	सेवाकरारका कर्मचारीहरुको पोशाक भत्ता	६०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.७	चौकिदार	३२३
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.१	अधिकृतस्तर सातौं	११९४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.५	सेवा करारका कर्मचारीहरुको स्थानिय भत्ता	९०८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	३००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१२०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.३	सरुवा भ्रमण खर्च	६०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.१	बियापान खर्च(अन्य)	९०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	६०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	७२०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.१	कार्यालय भवन निर्माण	१५०००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.२१	कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशिनरी औजार खरिद	१५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.६	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५०
डिभिजन वन कार्यालय दैलेखको जम्मा								५४०४१
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बावियाचौर)	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.२९	ह.स.चा. प्रथम स्तर	७६५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बावियाचौर)	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौ स्तर	१४३९
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बावियाचौर)	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३५	हेल्पर	३७४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बावियाचौर)	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौ	६९५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बावियाचौर)	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४१	वन रक्षक प्रथम स्तर	९०२२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बावियाचौर)	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४३	वन रक्षक पाचौ स्तर	५३१३
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बावियाचौर)	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौ	१३७२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बावियाचौर)	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौ	३५०१
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बावियाचौर)	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौ	६९८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बावियाचौर)	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौ	५८२५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बावियाचौर)	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.२.३९	चाेकिदार	३६१
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बावियाचौर)	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	६००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बावियाचौर)	२११२२	खाद्यान्न	नगद	नेपाल सरकार	१.४.२.१	निजामति कर्मचारीलाई खाद्यन	३५०४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बावियाचौर)	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१४४०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बावियाचौर)	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	२८८०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बावियाचौर)	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बावियाचौर)	२११२३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरुको विमा कोष सावधिक जिवन	२८८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बावियाचौर)	२२१११	पानी तथा विजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	८४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बावियाचौर)	२२१११	पानी तथा विजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	१४४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बावियाचौर)	२२१११	पानी तथा विजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	६०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बावियाचौर)	२२१११	पानी तथा विजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.३	मिनिरल वाटर	२४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बावियाचौर)	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१८०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बावियाचौर)	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हलाक/कुरियर खर्च	७२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बावियाचौर)	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१४७
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बावियाचौर)	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	३५७
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बावियाचौर)	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.४	मोबिल	२९
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बावियाचौर)	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	४००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बावियाचौर)	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	९०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बावियाचौर)	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.१	चार पाइप्रे सवारी साधनको नविकरण तथा विमा	५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बावियाचौर)	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.२	दुई पाइप्रे सवारी साधनको नविकरण तथा विमा	१३५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बावियाचौर)	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बावियाचौर)	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.४.१	प्रिन्टर तथा फोटोकपी काटेंज खरिद	७०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.९.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तक (कार्यालय मसलन्द खर्च)	६०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	५३
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	७५
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.३.१	अन्य(सेवा तथा परामर्श)	८९०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक	७१८
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.४	का.स.	६४३
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.७	चौकिदार	३२२
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.२	सहायक पाचौ	१३५५
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	३००
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	९०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.३	सरुवा भ्रमण खर्च	९०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.१	चियापान खर्च(अन्य)	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	१५०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	७२०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.१	कार्यालय भवन निर्माण	५०००
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.२२	सब डिभिजन वन कार्यालयको भवन निर्माण	४०००
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.१	सोफा	५०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.३	दराज	६०
डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर) को जम्मा								५४८६५
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.२५	ह.स.चा. पाँचौ स्तर	१०९७
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौ स्तर	११२०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३७	वन रक्षक श्रेणी विहिन	१८८११
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौ	९८०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौ	९१५
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौ	४६८७
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौ	१८८०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौ	७१०१
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	६९०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर	२११२२	खाद्यान्न	नगद	नेपाल सरकार	१.४.२.१	निजामति कर्मचारीलाई खाधन	४२०६
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१६५६
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.४.६	बैठक भत्ता	६०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	३७९२
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	८०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरूको विमा कोष सावधिक जिवन	३२२
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	१८०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	३८४

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर	२२१११	पानी तथा विजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	४८
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	६०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१२०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	२५
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर	२२११२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१८४
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर	२२११२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	५९४
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर	२२११२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.४	मोबिल	५०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर	२२११३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.१	हेभी सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर	२२११३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर	२२११३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर	२२११४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.१	चार पाइप्रे सवारी साधनको नविकरण तथा विमा	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर	२२११४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.२	दुई पाइप्रे सवारी साधनको नविकरण तथा विमा	६५
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१२०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.२	फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	६५
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.९.९	पुरानो भवनमा रहेको विद्युत, धारा, शौचालय, सेफ्टि ट्याङ्की लगायत विभिन्न किसिमको मर्मत	८०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५००
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.४	छपाई खर्च	८०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.४.१	प्रीन्टर तथा फोटोकपी काटेंज खरिद	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	४८
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१७०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.३.६	ज्यालादारी कर्मचारी तथा बगैँचेको पारिश्रमिक	८३२
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.१४	करार इन्जिनियरको मासिक तलब	५९७
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक	३५९
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.४	का.स.	६४५
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.६	सेवाकरारका कर्मचारीहरुको पोशाक भत्ता	८०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.७	चौकिदार	३२२
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.८	मेकानिकल अपरेटर-ट्याङ्कर ड्राइभर	४०७
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.९	हेल्पर-ट्याङ्करको लागि	३२२
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.२	सहायक पाचौ	९०३
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१३६	Online DMIS अध्यावधि, सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	३०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.२	अनुगमन मूल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	३५०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	१५०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.४	भ्रमण खर्च	१०१
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.१	चियापान खर्च(अन्य)	९०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.९.२	बडा दशै तथा चैते दशैमा हुने कोत तथा हतियार पुजा कार्यक्रम	५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नगद	नेपाल सरकार	११.१.२.३२	नयाँ गेट निर्माण सहित कम्पाउण्डवाल मर्मत सम्भार	२०००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नगद	नेपाल सरकार	११.१.२.३३	नयाँ कार्यालय व्यवस्थापन खर्च (फर्निचर तथा फिक्चर्स)	१५००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नगद	नेपाल सरकार	११.१.२.३४	पुरानो कार्यालय भवन व्यवस्थापन (डिस्मान्टल तथा साइट क्लियरेन्स)	१०००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.३१	कार्यालय भवन निर्माण (इयाल र ढोकाका लागि काठको पल्ला समेत)	५०००
डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर सुर्खेतको जम्मा								६५७२८
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.२.४	कार्यालय परिसर पर्खाल मर्मत सुधार	१०००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.१०	कार्यालय भवन भत्काउने कार्य ।	६०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.२.१	कृषि प्राविधिक सेवा खरिद गरि काममा लगाउने	५५१
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.३.६	ज्यालादारी कर्मचारी तथा बगैचेको पारिश्रमिक	२९७
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२०.९	स्थानिय तहसंग जलाधार तथा उपजलाधार सम्बन्धी अन्तर्क्रिया	५००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.७.१५	फिल्ड गियर सामान खरिद, छपाई, इन्टरनेट तथा अन्य विविध खर्च	८५
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.३	साइड कार्यालय प्रयोजनार्थ	३०६
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.५.१	कार्यालयको लागी स्टोर तथा गोदाम घरभाडा	६००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१	कम्प्युटर, प्रिन्टर , व्याकअप (मेसिनरी उपकरण)	१५०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१०	क्यामरा	१००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.२३	कार्यालयको व्यापटप कम्प्युटर प्रिन्टर मेशिन औजार खरीद	३००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.६	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.४९७	संभाव्यता अध्ययन (जोखिमयुक्तत पहिरोको पहिचान, नियन्त्रण तथा रोकथाम)	१५००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौ	८१६
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौ	७६४
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौ	३०९६
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौ	७८६

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	३०७६
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१९५
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	२०४०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१८०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	१६३२
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	४०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरुको विमा कोष सावधिक जिवन	८२
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	२०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	बिधुत महशुल	७२
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.३	मिनिरल वाटर	७०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	६०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१४५
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१५०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	३०३
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.४	मोबिल	२२
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२८०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	११२
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.१.१	सवारी साधन नविकरण दुई पाइप्रे	५०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.१	चार पाइप्रे सवारी साधनको नविकरण तथा विमा	४०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.२	फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	१००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.४.१	प्रिन्टर तथा फोटोकपी काटेंज खरिद	५०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्यास	५०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१५०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक	७१८
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.४	का.स.	६४४
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.१	अधिकृतस्तर सातौं	५१९
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.२	सहायक पाचौं	११७८
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.५	सेवा करारका कर्मचारीहरुको स्थानिय भत्ता	९२०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.६	सेवा करारका कर्मचारीहरुको स्थानिय पोषाक खर्च	९०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२०.१	संरक्षण प्रचार प्रसार सामग्री उत्पादन वितरण	१००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२०.२	संरक्षण पार्थिवित्र प्रकाशन	३००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२०.३	संरक्षण दिवस समारोह	१५०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२१.१	कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्टि जिल्ला स्तर	५००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.१	वन वातावरण जैविक विविधता सम्बन्धि जनचेतनाका लागि पुस्तक पर्चा तथा अन्य सामग्री प्रकाशन तथा वितरण	१००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२५०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.२	अनुगमन मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	१००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.१	चियापान खर्च(अन्य)	१५०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सल्कार (अन्य)	१००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.२	कार्यालय स्टोर तथा आवासको लागि घर भाडा	६००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.२३	कार्यालय भवन तथा आवास निर्माण क्रमागत	१५०००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्लाको जम्मा								४१६५९
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.४	मोबिल	८०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.४	पुरानो गाडी मर्मत संभार	८००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक	नगद	नेपाल सरकार	२.३.११.१	पानी टंकी निर्माण	५००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१२.३	नर्सरी मर्मत	१०००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक	नगद	नेपाल सरकार	२.३.९.१	कार्यालय भवन तथा क्वाटर मर्मत सुधार	१००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक	नगद	नेपाल सरकार	२.३.९.२	कार्यालय भवन रंगरोगन	१००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातु संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/बायोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक	नगद	नेपाल सरकार	२.३.९.५	कार्यालय परिसरमा बगेका निर्माण	१००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक	नगद	नेपाल सरकार	२.३.९.९	पुनोर्ना भवनमा रहेको विद्युत, धारा, शाँचालय, सेफ्टि ट्याङ्की लगायत विभिन्न किसिमको मर्मत	८०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरूको	नगद	नेपाल सरकार	२.३.९.८.१	संचालन तथा सम्भार खर्च	३१२
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.३.६	ज्यालाधार कर्मचारी तथा बगेचोको पारिश्रमिक	३००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.६	सेवाकरारका कर्मचारीहरूको पोशाक भत्ता	८०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२५१२	सीप विकास तथा	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.५५	बायोइन्जिनियरिङ तथा कम खर्चिलाे प्रविधि सम्बन्धी तालिम	६००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२०.१	संरक्षण प्रचार प्रसार सामग्री उत्पादन वितरण	१००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२०.३	संरक्षण दिवस समारोह	१००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२०.८	भिडियोाे इकुमेन्टी	३००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.७.१५	फिल्ड गियर सामान खरिद, छपाई, इन्टरनेट तथा अन्य विविध खर्च	१७०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.७.५	वातावरणिय प्रभाव अध्ययन	५००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.९.१	फिल्ड गियर	५०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.९.२	बडा देशो तथा चैत दशमा हुन कोत तथा हतियार पुजा कार्यक्रम	३०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.१७.१	प्रेजेक्टर	१५०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.२२.१	ड्रोन क्यामेरा	३००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१	कम्प्युटर, प्रिन्टर , व्याकअप (मेशिनरी उपकरण)	२००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१४	इन्भर्टर व्याट्री, सिंस क्यामेरा, डिएसएलआर क्यामेरा, इ एटेन्डन्स जडान	१००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.२१	कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशिनरी औजार खरिद	७०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.३	ल्यापटप	३००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.४	प्रिन्टर	८०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.२	कुर्सी टेबल	७५
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.३	दराज	५०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.४	कापेट	७०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.६	फर्निचिङ तथा फिक्चर्स	१००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.४४९	उत्तरी जलाधार पानी पुनर्भरण सम्भाव्यता सम्बन्धी सुर्खेत उपत्यकाकोे भौगर्भीक अध्ययन	१५००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौँ	९३९
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	४३५८
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	१३०६
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	२६८८
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन								

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२२.४	बुलबुले गुरुयोजना कार्यान्वयन (स्वीकृत क्रमागत)	४०००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेतको जम्मा								१७६९००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१२७	धुमौ कर्णाली प्रचार प्रसार (यूटव.फेसबुक पेजबाट फोटो तथा भिडियो बुस्ट तथा वेभसाईट ररेप मार्फत प्रवर्द्धन)	५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१३०	कर्णाली प्रदेशको पर्यटकिय स्थानको गाईड बुक निर्माण	७००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१३१	नेपालको सिमावर्ति भारतीय क्षेत्रमा चलिए रा रा फोक्सण्डो गमी से बेहाल चलिए रा राताल नारा सहित प्रचार प्रसार	५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.९९	हवाई उडानमा सहलियत कार्यक्रम	२०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.५	कर्णाली प्रदेश पर्यटन प्रवर्द्धन (प्रचारप्रसार तथा सामाग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण)	१०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.५८	पर्यटन प्रवर्द्धन सम्बन्धी वृत्तचित्र तयारी	५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.७.१८	जिल्लास्थित कार्यालयहरुबाट संचालित पर्यटन सम्बन्धी कार्यक्रमहरुको अनुगमन	३००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.२२.१२	डिजिटल डिस्प्ले बोर्ड खरिद	५००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालयको जम्मा								६०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.६१	मौराखारा म्याराथन	५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१०२५	साततले गुफा पर्यटकिय क्षेत्र निर्माण, आठबिसकोट नपा १४ रुकुम पश्चिम	१०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१०२५	मन्त्रली पर्यटन पूर्वाधार निर्माण, मुसीकोट नपा १३ रुकुम पश्चिम	८००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१०३५	रिम्ना मौराखारा जैविक विविधता संरक्षण तथा प्रकृतिमैत्री पूर्वाधार विकास, सानीभेरी ३	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१०३५	ठूलीदह पर्यटन प्रवर्द्धन, मुसीकोट ७ रुकुम पश्चिम	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१०३५	मेलचौर हरित पार्क निर्माण, सानीभेरी गा.पा. ५, रुकुम पश्चिम	१०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१०३५	चन्दननाथ क्षेत्र पर्यटन पूर्वाधार निर्माण, मुसिकोट न.पा. १, रुकुम पश्चिम	१२००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१०४५	खलंगा घण्टाघर तथा संग्रहालय निर्माण, मुसिकोट न.पा. १, रुकुम पश्चिम	१०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.८१२	स्यापुताल पर्यापर्यटन पूर्वाधार विकास	२०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.८१४	शिवधाम पर्यटन पूर्वाधार विकास	२०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.८१५	गोतामकोट पर्यटन पूर्वाधार निर्माण	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.८२७	सिस्ने राउण्ड पर्यटन पदमार्ग निर्माण	१२००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.६५७	एक जिल्ला एक पर्यटकिय उपज (खारा जनयुद्ध संग्रहालय)	१००००
डिभिजन वन कार्यालय रुकुमको जम्मा								२५२००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१०६५	कुपिण्डेदह पर्यटन पूर्वाधार निर्माण, बागचौर नगरपालिका ८ सल्यान	१०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१०६५	भगचौर शिवगुफा पर्यटन पूर्वाधार निर्माण, शा.न.पा १० सल्यान	८००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१०६५	कुमाख सिद्धबाबा लेक पदमार्ग निर्माण, कुमाख गा.पा सल्यान	१०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१०६५	बाधुरी पर्यटन पूर्वाधार निर्माण, बागचौर नपा १२ सल्यान	१०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.९४६	लुम्बि महादेव पर्यापर्यटन विकास(पदमार्ग स्तरोन्नती समेत), कनकासुन्दरी २ जुम्ला	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.९४७	सीजा दरवार प्रवर्द्धन(कनकासुन्दरी मन्दिर कम्पाउण्ड घेरवार), कनकासुन्दरी-६, जुम्ला	१५००
डिभिजन वन कार्यालय जुम्लाको जम्मा								३०६००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२९.१	प्याराग्लाइडिङ्ग प्रतियोगिता(मुर्माटप देखि रारा ताल किनारसम्म)	२०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२२.११४५	कोइकी हिमाल पर्यटन पदमार्ग, मुगुम कर्मरोड २ मुगु	१०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.११४७	सैन विमाण्डु कोसेडिकोट हेर्नी पदमार्ग, खत्याड ३ मुगु	१०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.११४७	खेस्मा पर्यटन धार्मिक पर्यटन पूर्वाधार निर्माण, खत्याड ७ मुगु	१२००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.११५२	डाडा माथि भुम्या पर्यटकिय प्रवर्द्धन छायानाथ रारा न.पा १ मुगु	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.११५२	बुद्ध पार्क व्यवस्थापन, मुगुम कार्मारोंग गा.पा. २ मुगु	१०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.११५५	पेमा रिग्दाली गुम्बा प्रवर्द्धन, मुगुम कार्मारोंग गा पा ७ मुगु	१०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.११५६	रौताडा शिवशेखर पर्यटन पूर्वाधार निर्माण, सोरु ४ मुगु	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.११५७	डुडेनेटा हुदै विर्खु पर्यटकिय पदमार्ग, खत्याड गापा ९ मुगु	१०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.११५९	दोमुख शिव मन्दिर पूर्वाधार निर्माण, सोरु ३ मुगु	१०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.८७६	कुरेलि हुदै चंखेली पर्यटकीय पदमार्ग निर्माण(मापदण्ड बमोजिम), छायाँनाथरारा-१४	२०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.९१८	राराताल साइकल परिक्रमा मार्ग निर्माण	२००००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.९४८	मुर्मागाउँ नमुना सामुदायिक होमस्टे सम्भाव्यता अध्ययन तथा पूर्वाधार विकास	१००००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.९५१	छायाँनाथ पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम, मुगुकामारोङ्ग गा.पा १	१८००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.६६४	रारा पर्यटकिय पूर्वाधार निर्माण	६००००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.११६२	चंखेली होमस्टे प्रवर्द्धन कार्यक्रम छायाँनाथ रारा नगरपालिका मुगु	१०००
डिभिजन वन कार्यालय, मुगुको जम्मा								१०७०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१४२	हुम्ला जिल्ला का विभिन्न पर्यटकीय क्षेत्र तथा सांस्कृतिक धरोहरहरुको भिडियो डकुमेन्ट्री (पर्यटन प्रवर्द्धन)	५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.३.२२.५	प्रदेशका विमानस्थलहरुमा डिजिटल डिस्ले बोर्ड स्थापना	१०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२२.१२०५	लिमि उपत्यका क्षेत्रमा (तुलुङ्ग) होमस्टे प्रवर्द्धन	२०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१०९	रलिङ गुम्बा पर्यटकिय पदमार्ग निर्माण, सिमकोट गा.पा. ३ हुम्ला	७००

[illegible]

[illegible]

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर सुर्खेत ।	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१०५०	रहरपुर शिव मन्दिर क्षेत्र पर्यटन पूर्वाधार वि.न.पा. १० सुर्खेत	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर सुर्खेत ।	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१०५३	बाल उद्यान निर्माण वि.न.पा. ६ सुर्खेत	१०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर सुर्खेत ।	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१०५४	थारु संग्रहालय निर्माण, वि.न.पा. ९, कालिमाटी, सुर्खेत	१०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर सुर्खेत ।	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१०५५	गोरखनाथ मन्दिर पूर्वाधार निर्माण, वि.न.पा १० सुर्खेत	२०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर सुर्खेत ।	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.२१४	पेमा साङे छयो लिङ गुम्बा निर्माण, वि.न.पा.९ लाटिकोईली	१०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर सुर्खेत ।	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.२६९	काक्रेविहार वरिपरि कम्पाउण्डबाल निर्माण	१००००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर सुर्खेत ।	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.२८०	ठिन्ले ताकतेन लिङग गुम्बा वि.न.पा. १३ सुर्खेत (क्रमागत योजना)	१०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर सुर्खेत ।	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.७७७	जर्बुटा जियोपार्क (कन्यादेवी सामुदायिक वन)	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर सुर्खेत ।	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.७७८	कटकुवा कर्नर पिक्निक पार्क (सुर्खेत)	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर सुर्खेत ।	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.७८५	सतिकलशा सतिस्थल पर्यापर्यटन (सिम्ता, सुर्खेत)	१२००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर सुर्खेत ।	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.९२४	विषयना ध्यान केन्द्र पूर्वाधार विकास, कटकुवा	१०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर सुर्खेत ।	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.९४३	पोखरीचौर पार्क निर्माण, लेकवेशी १ (वडा कार्यालय नजिक)	१०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर सुर्खेत ।	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१९.८	चौधान पार्क निर्माण (सुर्खेत)	२५००
डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर सुर्खेतको जम्मा								५०४००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१२५	वन तथा वातावरण सम्बन्धी प्रचार प्रसार	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१५३	विद्यालय स्तरीय लोपोन्मुख वन्यजन्तु संरक्षण सचेतना कार्यक्रम	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१५४	वातावरण प्रवर्द्धन पत्रकारिता कार्यक्रम	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१५५	वातावरणीय अध्ययन प्रतिवेदन कार्यान्वयन अनुगमन	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१५६	Documenting possibilities of income generation activities in CFUGs	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.५३	वन्यजन्तु ससाह कार्यक्रम	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.५४	वातावरणीय सचेतना सम्बन्धि श्रव्य दृश्य सामग्री निर्माण तथा प्रसारण	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.५५	कर्णालीका गुराँस प्रजातिहरुको पुस्तिका तयारी	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.८.१५	जैविक विविधता सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१७.३८२	टोल विकास संस्थाहरुसँगको सहकार्यमा प्लाष्टिकको झोला नियन्त्रण तथा बैकल्पिक झोला प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२५००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालयको जम्मा								६२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२०.३	संरक्षण दिवस समारोह	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२१.२४	वन्यजन्तु संरक्षण सचेतना कार्यक्रम (विद्यालय तथा समुदाय)	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२१.३४	सरोकारवालाहरुको समवय बैठक	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२१.३५	उत्कृष्ट सा.व/क.व पुरस्कार	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.७२	सब डिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	१२०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.७५	वार्षिक योजना तर्जुमा गोष्ठी	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.२१	वन सुरक्षा योजना कार्यान्वयन	३००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.२३	वन अपराधको सूचना संकलन	५०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.२४	वन अनुसन्धान तथा तहकिकात तथा अभियोजन	३००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.११६	जिल्लाबाट संचालन भएका सम्पूर्ण कार्यक्रमहरुको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.१४	सा व कार्ययोजना नविकरण (विपन्न वर्ग, दलित, महिला, जनजाती प्रति लक्षित कार्यक्रम र जलवायु परिवर्तन अनुकूलन)	४००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.३६९	सब डिभिजन संस्थागत विकास कार्यक्रम प्याकेज	६००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.३९०	वृक्षारोपण योजना कार्यान्वयन	१०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.५७१	सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको अनुगमन निरीक्षण पुस्तिका प्रकाशन	१५५
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.५७२	कबुलियती वन कार्ययोजना नविकरण(जिविकोपार्जन सुधार योजना समेत)	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.५७३	कबुलियती वनको सामाजिक परिचालन तथा क्षमता विकास(वन प्राविधिक मार्फत)	३५०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.९	ढलापडा काठदाउरा संकलन तथा व्यवस्थापन (हजार)	१०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१७.२२७	जिल्लाको पञ्चवर्षिय वन व्यवस्थापन कार्ययोजना निर्माण	१०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१७.३८६	समुदायमा आधारित वन संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१७.५३३	टिमुर खेति विस्तार,संकलन तथा भण्डारण	१५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१७.५६८	स्थायी वन नर्सरी निर्माण तथा मर्मत	१०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१७.५६९	बहुवर्षिय विरुवा उत्पादन(आयमुलक एवं मागमा आधारित)	१२५०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१७.५८१	लेक तथा पाटन संरक्षण कार्यक्रम	५००
डिभिजन वन कार्यालय रुकुमको जम्मा								१२७२५
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२०.३	संरक्षण दिवस समारोह	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२१.२४	वन्यजन्तु संरक्षण सचेतना कार्यक्रम (विद्यालय तथा समुदाय_	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२१.३४	सरोकारवालाहरूको समवय बैठक	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२१.३५	उत्कृष्ट सा.व/क.व पुरस्कार	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.७२	सब डिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	१२०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.७५	वार्षिक योजना तर्जुमा गोष्ठी	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.२१	वन सुरक्षा योजना कार्यान्वयन	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.२३	वन अपराधको सूचना संकलन	५०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.२४	वन अनुसन्धान तथा तहकितात तथा अभियोजन	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.११६	जिल्लाबाट संचालन भएका सम्पूर्ण कार्यक्रमहरूको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.१४	सा व कार्ययोजना नविकरण (विपन्न वर्ग, दलित, महिला, जनजाती प्रति लक्षित कार्यक्रम र जलवायु परिवर्तन अनुकूलन)	४००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.२२७	जिल्लाको पञ्चवर्षिय वन व्यवस्थापन कार्ययोजना निर्माण	१०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.३९०	वृक्षारोपण योजना कार्यान्वयन	१०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.५६८	स्थायी वन नर्सरी निर्माण तथा मर्मत	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.५७१	सामुदायिक वन उपभोक्ता समुहको अनुगमन निरीक्षण पुस्तिका प्रकाशन	२४५
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.५७२	कञ्चुलियती वन कार्ययोजना नविकरण(जिविकोपार्जन सुधार योजना समेत)	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.५७३	कञ्चुलियती वनको सामाजिक परिचालन तथा क्षमता विकास(वन प्राविधिक मार्फत)	३५०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१७.३६९	सब डिभिजन संस्थागत विकास कार्यक्रम प्याकेज	१२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१७.३६६	समुदायमा आधारित वन संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१७.५३३	टिमुर खेति विस्तार,संकलन तथा भण्डारण	१५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१७.५६९	बहुवर्षिय विरुवा उत्पादन(आयमुलक एवं मागमा आधारित)	१५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१७.९	ढलापडा काठदाउरा संकलन तथा व्यवस्थापन (हजार)	२०००
डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यानको जम्मा								१४०६५
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२०.३	संरक्षण दिवस समारोह	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२१.२४	वन्यजन्तु संरक्षण सचेतना कार्यक्रम (विद्यालय तथा समुदाय_	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२१.३४	सरोकारवालाहरूको समयव्य बैठक	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२१.३५	उत्कृष्ट सा.व/क.व पुरस्कार	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२१.३६	यासंगुम्बा संरक्षण, दिगो संकलन तथा व्यवस्थापन स्थलगत अनुगमन	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.७२	सब डिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	१२०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.७५	वार्षिक योजना तर्जुमा गोष्ठी	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.२१	वन सुरक्षा योजना कार्यान्वयन	३००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.२३	वन अपराधको सूचना संकलन	५०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.२४	वन अनुसन्धान तथा तहकिकात तथा अभियोजन	३००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.११६	जिल्लाबाट संचालन भएका सम्पूर्ण कार्यक्रमहरूको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.१४	सा व कार्ययोजना नविकरण (विपन्न वर्ग, दलित, महिला, जनजाती प्रति लक्षित कार्यक्रम र जलवायु परिवर्तन अनुकुलन)	२६०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.२२७	जिल्लाको पञ्चवर्षिय वन व्यवस्थापन कार्ययोजना निर्माण	१०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.३६९	सब डिभिजन संस्थागत विकास कार्यक्रम प्याकेज	६००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.३९०	वृक्षारोपण योजना कार्यान्वयन	१०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.५६८	स्थायी वन नर्सरी निर्माण तथा मर्मत	१०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.५६९	बहुवर्षिय विरुवा उत्पादन(आयमुलक एवं मागमा आधारित)	६००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.५७१	सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको अनुगमन निरीक्षण पुस्तिका प्रकाशन	२९
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.५७२	कञ्चुलियती वन कार्ययोजना नविकरण(जिविकोपार्जन सुधार योजना समेत)	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.५७३	कञ्चुलियती वनको सामाजिक परिचालन तथा क्षमता विकास(वन प्राविधिक मार्फत)	३५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.५८१	लेक तथा पाटन संरक्षण कार्यक्रम	१०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.९	ढलापडा काठदाउरा संकलन तथा व्यवस्थापन (हजार)	६२५
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१७.३८६	समुदायमा आधारित वन संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२५००
डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पाको जम्मा								१०९२६
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२०.३	संरक्षण दिवस समारोह	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२१.२४	बन्यजन्तु संरक्षण सचेतना कार्यक्रम (विशालय तथा समुदाय_	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२१.३४	सरोकारवालाहरूको समयवैक	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२१.३५	उत्कृष्ट सा.व/क.व पुरस्कार	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.७२	सब डिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	१२०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.७५	वार्षिक योजना तर्जुमा गोष्ठी	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.२१	वन सुरक्षा योजना कार्यान्वयन	३००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.२३	वन अपराधको सूचना संकलन	५०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.२४	वन अनुसन्धान तथा तहकितात तथा अभियोजन	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.११६	जिल्लाबाट संचालन भएका सम्पूर्ण कार्यक्रमहरूको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.१४	सा व कार्ययोजना नविकरण (विपन्न वर्ग, दलित, महिला, जनजाती प्रति लक्षित कार्यक्रम र जलवायु परिवर्तन अनुकुलन)	४००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.३६९	सब डिभिजन संस्थागत विकास कार्यक्रम प्याकेज	९००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.३९०	वृक्षारोपण योजना कार्यान्वयन	१०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.५६८	स्थायी वन नर्सरी निर्माण तथा मर्मत	१०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.५६९	बहुवर्षिय विरुवा उत्पादन(आयसुलक एवं मागमा आधारित)	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.५७१	सामुदायिक वन उपभोक्ता समुहको अनुगमन निरीक्षण पुस्तिका प्रकाशन	८२
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.५७२	कठुलियती वन कार्ययोजना नविकरण(जिविकोपार्जन सुधार योजना समेत)	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.५७३	कठुलियती वनको सामाजिक परिचालन तथा क्षमता विकास(वन प्राविधिक मार्फत)	३५०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.५७५	जुम्लाका जडिबुटीको तस्वीर संकलन तथा आर्थिक पर्यटन सम्भावना वियषमा प्रोफाईल प्रकाशन नेपाल पत्रकार महासंघ	५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.५८१	लेक तथा पाटन संरक्षण कार्यक्रम	१०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१७.३८६	समुदायमा आधारित वन संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१७.५००	ढटेलो खेति विस्तार तथा प्रशोधन केन्द्र स्थापना	२५००
डिभिजन वन कार्यालय, जुम्लाको जम्मा								१२४०२
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२०.३	संरक्षण दिवस समारोह	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२१.२४	वन्यजन्तु संरक्षण सचेतना कार्यक्रम (विशालय तथा समुदाय_	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२१.३४	सरोकारवालाहरूको समवय बैठक	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२१.३५	उत्कृष्ट सा.व/क.व पुरस्कार	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.७२	सब डिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	१२०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.७५	वार्षिक योजना तर्जुमा गोष्ठी	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.२१	वन सुरक्षा योजना कार्यान्वयन	३००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.२३	वन अपराधको सूचना संकलन	५०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.२४	वन अनुसन्धान तथा तहकिकात तथा अभियोजन	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.११६	जिल्लाबाट संचालन भएका सम्पूर्ण कार्यक्रमहरूको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.१४	सा व कार्ययोजना नविकरण (विपन्न वर्ग, दलित, महिला, जनजाती प्रति लक्षित कार्यक्रम र जलवायु परिवर्तन अनुकुलन)	३००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.३६९	सब डिभिजन संस्थागत विकास कार्यक्रम प्याकेज	६००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.३९०	वृक्षारोपण योजना कार्यान्वयन	१०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.५६८	स्थायी वन नर्सरी निर्माण तथा मर्मत	१०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.५६९	बहुवर्षिय विरुवा उत्पादन(आयसुलक एवं मागमा आधारित)	६००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.५७१	सामुदायिक वन उपभोक्ता समुहको अनुगमन निरीक्षण पुस्तिका प्रकाशन	३६
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.५७२	कञ्चुलियती वन कार्ययोजना नविकरण(जिविकोपार्जन सुधार योजना समेत)	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.५७३	कञ्चुलियती वनको सामाजिक परिचालन तथा क्षमता विकास(वन प्राविधिक मार्फत)	३५०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.५८१	लेक तथा पाटन संरक्षण कार्यक्रम	१०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.९	ढलापडा काठदाउरा संकलन तथा व्यवस्थापन (हजार)	१२५
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१७.३८६	समुदायमा आधारित वन संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२५००
डिभिजन वन कार्यालय, मुगुको जम्मा								९१८१
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२०.३	संरक्षण दिवस समारोह	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२१.२४	वन्यजन्तु संरक्षण सचेतना कार्यक्रम (विद्यालय तथा समुदाय_	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२१.३४	सरोकारवालाहरूको समयव्य बैठक	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२१.३५	उत्कृष्ट सा.व/क.व पुरस्कार	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.७२	सब डिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	१२०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.७५	वार्षिक योजना तर्जुमा गोष्ठी	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.२१	वन सुरक्षा योजना कार्यान्वयन	३००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.२३	वन अपराधको सूचना संकलन	५०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.२४	वन अनुसन्धान तथा तहकितात तथा अभियोजन	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.११६	जिल्लाबाट संचालन भएका सम्पूर्ण कार्यक्रमहरूको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.१४	सा व कार्यक्रममा नविकरण (विपन्न वर्ग, दलित, महिला, जनजाती प्रति लक्षित कार्यक्रम र जलवायु परिवर्तन अनुकुलन)	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.३६९	सब डिभिजन संस्थागत विकास कार्यक्रम प्याकेज	६००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.३९०	वृक्षारोपण योजना कार्यान्वयन	१०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.५६८	स्थायी वन नर्सरी निर्माण तथा मर्मत	१०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.५६९	बहुवर्षिय विरुवा उत्पादन(आयमुलक एवं मागमा आधारित)	६००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.५७१	सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको अनुगमन निरीक्षण पुस्तिका प्रकाशन	३८
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.५७२	कञ्चुलियती वन कार्ययोजना नविकरण(जिविकोपार्जन सुधार योजना समेत)	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.५७३	कञ्चुलियती वनको सामाजिक परिचालन तथा क्षमता विकास(वन प्राविधिक मार्फत)	३५०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.५८१	लेक तथा पाटन संरक्षण कार्यक्रम	१०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१७.३८६	समुदायमा आधारित वन संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२५००
डिभिजन वन कार्यालय, हुम्लाको जम्मा								८९५८

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२०.३	संरक्षण दिवस समारोह	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२१.२४	वन्यजन्तु संरक्षण सचेतना कार्यक्रम (विद्यालय तथा समुदाय_	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२१.३४	सरोकारवालाहरूको समबय बैठक	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२१.३५	उत्कृष्ट सा.व/क.व पुरस्कार	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.७२	सब डिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	१२०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.७५	वार्षिक योजना तर्जुमा गोष्ठी	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.२१	वन सुरक्षा योजना कार्यान्वयन	३००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.२३	वन अपराधको सूचना संकलन	५०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.२४	वन अनुसन्धान तथा तहकितात तथा अभियोजन	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.११६	जिल्लाबाट संचालन भएका सम्पूर्ण कार्यक्रमहरूको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.१४	सा व कार्ययोजना नविकरण (विपन्न वर्ग, दलित, महिला, जनजाती प्रति लक्षित कार्यक्रम र जलवायु परिवर्तन अनुकूलन)	३००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.३६९	सब डिभिजन संस्थागत विकास कार्यक्रम प्याकेज	६००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.३८६	समुदायमा आधारित वन संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.३९०	वृक्षारोपण योजना कार्यान्वयन	१०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.५६९	बहुवर्षिय विरुवा उत्पादन(आयमुलक एवं मागमा आधारित)	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.५७१	सामुदायिक वन उपभोक्ता समुहको अनुगमन निरीक्षण पुस्तिका प्रकाशन	९०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.५७२	कबुलियती वन कार्ययोजना नविकरण(जिविकोपार्जन सुधार योजना समेत)	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.५७३	कबुलियती वनको सामाजिक परिचालन तथा क्षमता विकास(वन प्राविधिक मार्फत)	३५०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१७.२२७	जिल्लाको पञ्चवर्षिय वन व्यवस्थापन कार्ययोजना निर्माण	१०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१७.५६८	स्थायी वन नर्सरी निर्माण तथा मर्मत	१०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१७.५८१	लेक तथा पाटन संरक्षण कार्यक्रम	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१७.५९८	देवदार तेल प्रशोधन प्रवर्द्धन	१५००
डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोटको जम्मा								११०१०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२०.३	संरक्षण दिवस समारोह	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२१.२४	वन्यजन्तु संरक्षण सचेतना कार्यक्रम (विद्यालय तथा समुदाय_	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२१.३४	सरोकारवालाहरूको समबय बैठक	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२१.३५	उत्कृष्ट सा.व/क.व पुरस्कार	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.७२	सब डिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	१२०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.७५	वार्षिक योजना तर्जुमा गोष्ठी	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.२१	वन सुरक्षा योजना कार्यान्वयन	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.२३	वन अपराधको सूचना संकलन	५०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.२४	वन अनुसन्धान तथा तहकितात तथा अभियोजन	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.११६	जिल्लाबाट संचालन भएका सम्पूर्ण कार्यक्रमहरूको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.१४	सा व कार्ययोजना नविकरण (विपन्न वर्ग, दलित, महिला, जनजाती प्रति लक्षित कार्यक्रम र जलवायु परिवर्तन अनुकुलन)	४००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.२२७	जिल्लाको पञ्चवर्षिय वन व्यवस्थापन कार्ययोजना निर्माण	१०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.३६९	सब डिभिजन संस्थागत विकास कार्यक्रम प्याकेज	९००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.३९०	वृक्षारोपण योजना कार्यान्वयन	१०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.५६८	स्थायी वन नर्सरी निर्माण तथा मर्मत	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.५६९	बहुवर्षिय विरुवा उत्पादन(आयमुलक एवं मागमा आधारित)	७५०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.५७१	सामुदायिक वन उपभोक्ता समुहको अनुगमन निरीक्षण पुस्तिका प्रकाशन	१२२
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.५७२	कवुलियती वन कार्ययोजना नविकरण(जिविकोपार्जन सुधार योजना समेत)	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.५७३	कवुलियती वनको सामाजिक परिचालन तथा क्षमता विकास(वन प्राविधिक मार्फत)	३५०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१७.३८६	समुदायमा आधारित वन संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१७.५८१	लेक तथा पाटन संरक्षण कार्यक्रम	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१७.७३६	चोरी शिकारी नियन्त्रण तथा गिद्ध संरक्षण बारेकोट ५	५००
डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोटको जम्मा								९८९२

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२०.३	संरक्षण दिवस समारोह	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२१.२४	वन्यजन्तु संरक्षण सचेतना कार्यक्रम (विद्यालय तथा समुदाय_	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२१.३४	सरोकारवालाहरूको समबय बैठक	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२१.३५	उत्कृष्ट सा.व/क.व पुरस्कार	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.७२	सब डिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	१२०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.७५	वार्षिक योजना तर्जुमा गोष्ठी	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.२१	वन सुरक्षा योजना कार्यान्वयन	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.२३	वन अपराधको सूचना संकलन	५०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.२४	वन अनुसन्धान तथा तहकितात तथा अभियोजन	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.११६	जिल्लाबाट संचालन भएका सम्पूर्ण कार्यक्रमहरूको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.१४	सा व कार्ययोजना नविकरण (विपन्न वर्ग, दलित, महिला, जनजाती प्रति लक्षित कार्यक्रम र जलवायु परिवर्तन अनुकूलन)	४००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.३६९	सब डिभिजन संस्थागत विकास कार्यक्रम प्याकेज	९००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.५६९	बहुवर्षिय विरुवा उत्पादन(आयमुलक एवं मागमा आधारित)	७५०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.५७१	सामुदायिक वन उपभोक्ता समुहको अनुगमन निरीक्षण पुस्तिका प्रकाशन	१५८
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.५७२	कवुलियती वन कार्ययोजना नविकरण(जिविकोपार्जन सुधार योजना समेत)	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.५७३	कवुलियती वनको सामाजिक परिचालन तथा क्षमता विकास(वन प्राविधिक मार्फत)	३५०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१७.२२७	जिल्लाको पञ्चवर्षिय वन व्यवस्थापन कार्ययोजना निर्माण	१०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१७.२६७	गुराँस संरक्षण कार्यक्रम (गुराँस गाउपालिका, दैलेख)	२०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१७.३६६	समुदायमा आधारित वन संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१७.३९०	वृक्षारोपण योजना कार्यान्वयन	१०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१७.५६८	स्थायी वन नर्सरी निर्माण तथा मर्मत	१०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१७.५८१	लेक तथा पाटन संरक्षण कार्यक्रम	५००
डिभिजन वन कार्यालय, दैलेखको जम्मा								१२४२८

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२०.३	संरक्षण दिवस समारोह	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२१.२४	वन्यजन्तु संरक्षण सचेतना कार्यक्रम (विद्यालय तथा समुदाय_	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२१.३४	सरोकारवालाहरूको समबय बैठक	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२१.३५	उत्कृष्ट सा.व/क.व पुरस्कार	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.७२	सब डिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	१२०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.७५	वार्षिक योजना तर्जुमा गोष्ठी	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.२१	वन सुरक्षा योजना कार्यान्वयन	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.२३	वन अपराधको सूचना संकलन	५०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.२४	वन अनुसन्धान तथा तहकितात तथा अभियोजन	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.११६	जिल्लाबाट संचालन भएका सम्पूर्ण कार्यक्रमहरूको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.१४	सा व कार्ययोजना नविकरण (विपन्न वर्ग, दलित, महिला, जनजाती प्रति लक्षित कार्यक्रम र जलवायु परिवर्तन अनुकूलन)	६००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.३६९	सब डिभिजन संस्थागत विकास कार्यक्रम प्याकेज	९००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.५६८	स्थायी वन नर्सरी निर्माण तथा मर्मत	१०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.५७१	सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको अनुगमन निरीक्षण पुस्तिका प्रकाशन	७०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.५७२	कवुलियती वन कार्ययोजना नविकरण(जिविकोपार्जन सुधार योजना समेत)	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.५७३	कवुलियती वनको सामाजिक परिचालन तथा क्षमता विकास(वन प्राविधिक मार्फत)	३५०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१७.२२७	जिल्लाको पञ्चवर्षिय वन व्यवस्थापन कार्ययोजना निर्माण	१०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१७.३८६	समुदायमा आधारित वन संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१७.३९०	वृक्षारोपण योजना कार्यान्वयन	१०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१७.५६९	बहुवर्षिय विरुवा उत्पादन(आयमुलक एवं मागमा आधारित)	१५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१७.९	ढलापडा काठदाउरा संकलन तथा व्यवस्थापन (हजार)	१००००
डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर) को जम्मा								२०७९०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर सुर्खेत ।	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२०.३	संरक्षण दिवस समारोह	१००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर सुर्खेत ।	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२१.२४	बन्यजन्तु संरक्षण सचेतना कार्यक्रम (विद्यालय तथा समुदाय_	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर सुर्खेत ।	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२१.३४	सरोकारवालाहरूको समय बैठक	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर सुर्खेत ।	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२१.३५	उत्कृष्ट सा.ब/क.ब पुरस्कार	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर सुर्खेत ।	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.७२	सब डिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	१२०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर सुर्खेत ।	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.७५	वार्षिक योजना तर्जुमा गोष्ठी	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर सुर्खेत ।	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.२१	वन सुरक्षा योजना कार्यान्वयन	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर सुर्खेत ।	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.२३	वन अपराधको सूचना संकलन	५०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर सुर्खेत ।	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.२४	वन अनुसन्धान तथा तहकितात तथा अभियोजन	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर सुर्खेत ।	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.११६	जिल्लाबाट संचालन भएका सम्पूर्ण कार्यक्रमहरूको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर सुर्खेत ।	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.१४	सा व कार्ययोजना नविकरण (विपन्न वर्ग, दलित, महिला, जनजाती प्रति लक्षित कार्यक्रम र जलवायु परिवर्तन अनुकूलन)	६००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर सुर्खेत ।	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.१५९	मानव बन्यजन्तु द्वन्द्व व्यवस्थापन तथा बन्यजन्तु उद्धार	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर सुर्खेत ।	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.३६९	सब डिभिजन संस्थागत विकास कार्यक्रम प्याकेज	९००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर सुर्खेत ।	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.३९०	वृक्षारोपण योजना कार्यान्वयन	१०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर सुर्खेत ।	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.४५१	जोखिमयुक्त सरकारी रुख व्यवस्थापन	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर सुर्खेत ।	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.५७०	कृषि वन/नीजि वन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर सुर्खेत ।	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.५७१	समुदायिक वन उपभोक्ता समूहको अनुगमन निरीक्षण पुस्तिका प्रकाशन	१०४
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर सुर्खेत ।	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.५७२	कबुलियती वन कार्ययोजना नविकरण(जिविकोपार्जन सुधार योजना समेत)	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर सुर्खेत ।	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.५७३	कबुलियती वनको सामाजिक परिचालन तथा क्षमता विकास(वन प्राविधिक मार्फत)	३५०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर सुर्खेत ।	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.९	ढलापडा काठदाउरा संकलन तथा व्यवस्थापन (हजार)	१४००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर सुर्खेत ।	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१७.२२७	जिल्लाको पञ्चवर्षिय वन व्यवस्थापन कार्ययोजना निर्माण	१०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर सुर्खेत ।	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१७.३८६	समुदायमा आधारित वन संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर सुर्खेत ।	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१७.४०५	प्रदेश राजधानी हरियाली कार्यक्रम	२०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर सुर्खेत ।	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१७.५६८	स्थायी वन नर्सरी निर्माण तथा मर्मत	२०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	वातु संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.१.१४	वन क्षेत्रको नोकसाँकेन तथा क्षयिकरणको अवस्था आकलन गर्ने सम्बन्धी तालिम (गुगल अर्थ इन्जीन, आर तथा म्याक्ससेन्ट मोडेल)(अधिकृत तथा रेञ्जर स्तर)	१०००
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.१.१५	सामुदायिक वन स्रोत सर्भेक्षण सम्बन्धि तालिम (वन रक्षक स्तरीय)	५००
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.१.१६	सामुदायिक वनको नक्सोँकेन तथा कार्ययोजना तयारी सम्बन्धि तालिम (अधिकृत/रेञ्जर फरेष्टर स्तरीय)	६६७
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.१.१७	फरेष्ट इन्जिनियरीङ्ग सम्बन्धि डिजाइन तथा लागत अनुमान तयारी तालिम (अधिकृत तथा रेञ्जर स्तर)	५००
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.१.४	वन सम्बन्धी ३० कार्य दिने सेवाकालीन तालिम (वन रक्षक तथा फरेस्टरस्तरीय)	२५००
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.१.७	वन्यजन्तु उदार तथा व्यवस्थापन तालिम	५७२
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.३.४	कर्मचारी प्रबोधिकरण कार्यक्रम	४००
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२१.३७	हालसम्म इन्टर्नेसिप तथा फेलोसिप कार्यक्रम र अन्य अध्ययन अनुसन्धानबाट प्राप्त प्रतिवेदनहरु अभिलेखिकरण तथा प्रकाशन	२००
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२१.३९	बातावरणीय अध्ययन सम्बन्धी तालिम (जनप्रतिनिधि र कर्मचारी)	१५००
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१२८	होटल,रेष्टुरेण्ट तथा होमस्टेको लागि आतिथ्यता तालिम	५००
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१५७	न्यासिटड गाइड सम्बन्धी तालिम	५००
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१५९	इको टुरिजममा आधारित टुर/ट्रेकिंग तालिम	५००
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.२८	वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.७.१४	अनुसन्धान इन्टर्नेसिप/फेलोशिप-	२५००
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२६०
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.४	भ्रमण खर्च	१००
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.१	चियापान खर्च(अन्य)	१२०
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	८६४
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.५.१	कार्यालयको लागी स्टोर तथा गोदाम घरभाडा	४०८
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.१	कार्यालय भवन निर्माण	५०००
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.३.२२.११	DGPS खरिद	१०००
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.३.७.३	ल्यापटप	१००
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.६	फर्निचिङ्ग तथा फिक्चर्स	३००
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१७.५६८	स्थायी वन नर्सरी निर्माण तथा मर्मत	५००
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.६२४	कार्यालयको कम्पाउण्ड बाल निर्माण	३०००
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.१.३.१	कार्यालय तथा आवास भवन मर्मत	३५०
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेतको जम्मा								३४८२५
अनुसन्धान तथा विकास	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नगद	नेपाल सरकार	११.५.४०.४६	ट्रैल अडिट कार्यान्वयन	२०००
अनुसन्धान तथा विकास	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.३०.१०३	कर्णाली प्रदेशमा रहेका राउटे लगायत जलवायु परिवर्तनको असरबाट संवेदनशिल रहेका लोपोन्मुख जातीहरु पहिचान, अवस्था विश्लेषण र जलवायु परिवर्तन अनुकुलनका उपायहरुको खोजी सम्बन्धी अध्ययन अनुसन्धान	१०००
अनुसन्धान तथा विकास	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.३०.१०४	लिमी उपत्यका पर्यटन पूर्वाधार सम्भाव्यता सहितको वातावरणीय अध्ययन	१५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
अनुसन्धान तथा विकास	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.३०.१०५	सल्यान जिल्लाको कुमाख दार्मा पर्यापर्यटकिय सम्भाव्यता अध्ययन	१०००
अनुसन्धान तथा विकास	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.३०.१०६	पञ्चकोशी पर्यटन पूर्वाधार गुरुयोजना तथा विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन(वातावरणीय अध्ययन समेत)	२०००
अनुसन्धान तथा विकास	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.३०.३१	कर्णाली प्रदेशका सम्पूर्ण सामुदायिक वनहरुको डिजिटल अभिलेखीकरण	१०००
अनुसन्धान तथा विकास	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.३०.९६	Impacts of Climate Change on Rangeland and Its Management in the Himalayan Region of Karnali province with respect to the perception	२०००
अनुसन्धान तथा विकास	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.४०.४३	खर्क व्यवस्थापन सम्बन्धी रणनीतिक योजना तर्जुमा	१०००
अनुसन्धान तथा विकास	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.४०.५०	ठाकुरज्यू पर्यटन पूर्वाधार सम्भाव्यता अध्ययन (केबुलकार सहित)	१५००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालयको जम्मा								१३०००
अनुसन्धान तथा विकास	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.३०.९०	मानव-हिमाली कालो भालु द्वन्द्व न्यूनिकरणका परम्परामगत उपायहरुको पहिचान सहित Habitat Suitability Mapping	१५००
अनुसन्धान तथा विकास	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११२५	पूँजीगत परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१६.१	चंखेलि Rock Climbing विकासको लागि सम्भाव्यता अध्ययन	४००
अनुसन्धान तथा विकास	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.४०.५१	सिमकोट-सैपाल-लिमि-चुवाखोला-रलिङ्ग गुम्बा हुदै सिमकोट सम्मको एन्सेन्ट ट्रेड रुटको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयारी	२०००
अनुसन्धान तथा विकास	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.३०.११०	Ethnobotanical use and trade scenario of polygonatum verticillatum(सितक चिनी) in kalikot district	१२००
अनुसन्धान तथा विकास	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.४०.४८	स्की सम्बन्धी सम्भाव्यता अध्ययन	५००
अनुसन्धान तथा विकास	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.३०.९४	रेडपाण्डाको बासस्थान अध्ययन तथा तथ्याङ्क संकलन	५००
अनुसन्धान तथा विकास	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.३०.९५	Pest Risk Analysis of Kutki, Jatamansi, Yarsagumba and Setak Chini	१५००
अनुसन्धान तथा विकास	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.३२.१	दुल्लु दरवार पुनर्निर्माणको सम्भाव्यता अध्ययन	५००
अनुसन्धान तथा विकास	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.४०.५३	दैलेखजार-कुशापानी-वेहुली-महावु-तिनचुले-द्वारी झरना हुदै नौमूले पर्यटकीय पदमार्ग सम्भाव्यता अध्ययन(वातावरण अध्ययन समेत) दैलेख	५००
अनुसन्धान तथा विकास	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.४०.५४	गाइखुरे बहुउद्देशिय जलपार्क जैविक विविधता संरक्षण सम्भाव्यता अध्ययन दुल्लु दैलेख	७००
अनुसन्धान तथा विकास	प्रदेश वन निर्देशनालय	३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.३०.११३	बुरुसे(सुर्खेत,दैलेख,जाजरकोट) बोटानिकल गाउँन सम्भाव्यता अध्ययन	७००
अनुसन्धान तथा विकास	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.३०.७९	वन क्षेत्रबाट रोजगारी सृजना सम्बन्धी अध्ययन	२५०
अनुसन्धान तथा विकास	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.४०.४७	जाजुरा दह पर्यटन प्रवर्द्धन तथा विकासको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयारी (वातावरणीय अध्ययन सहित)	१०००
अनुसन्धान तथा विकास	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.३०.१०२	डौलेचुक उत्पादन, खेति विस्तार तथा प्रशोधन सम्भाव्यता अध्ययन	१०००
अनुसन्धान तथा विकास	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.३०.१०७	प्रादेशिक प्राणी उद्यान सम्भाव्यता अध्ययन(कोकबिहार वन संरक्षण क्षेत्र)	६००
अनुसन्धान तथा विकास	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.३०.१०८	कर्णाली प्रदेशमा खोटो संकलन कार्यबाट वन क्षेत्रमा तथा सामाजिक आर्थिक क्षेत्रमा पारेको प्रभाव सम्बन्धी अध्ययन अनुसन्धान	६००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
अनुसन्धान तथा विकास	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.३०.१०९	कर्णाली प्रदेशमा wood seasoning plant सम्भाव्यता अध्ययन	७००
अनुसन्धान तथा विकास	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.३०.१११	अस्ना(Terminalia tomentosa) प्रजातिको आयतन तालिका निर्माण (Volume equation)	१५००
अनुसन्धान तथा विकास	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.३०.११२	कर्णाली प्रदेशमा रातो च्याउको अवस्था, वितरण तथा वजारीकरण सम्बन्धी अध्ययन	१३००
अनुसन्धान तथा विकास	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.३०.८२	कर्णाली प्रदेशमा मिर्चाहा वनस्पतिहरूको अवस्था, वितरण र रोकथामका उपाय सम्बन्धि अनुसन्धान	१०००
अनुसन्धान तथा विकास	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र सुर्खेत	३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.४०.४९	भेरी र कर्णाली नदिको दोभान क्षेत्रमा धार्मिक पर्यटन सम्भाव्यता अध्ययन	१०००
अनुसन्धान तथा विकास तर्फको जम्मा								१८९५०
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१५.२	साकिवाडाको पहिरो नियन्त्रण योजना, चन्दननाथ-१, जुम्ला	२०००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१७.६०९	सिरोडीखोला तटवन्धन अदानचुली ४ हुम्ला	१०००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१७.६१७	मैलाकाटे सा.व. पहिरो नियन्त्रण ताजाकोट ५ हुम्ला	१०००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१७.६१८	ढुल्डुङ्गा पहिरो नियन्त्रण ताजाकोट गापा ५ हुम्ला	१०००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१७.६१९	छहरा नदी नियन्त्रण ताजाकोट गा.पा.१ हुम्ला	१०००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१७.६२०	घरमुली पहिरो नियन्त्रण सकेँगाड ४ हुम्ला	१०००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१७.६२१	पहिरो नियन्त्रण तथा तटवन्धन सिमकोट गा.पा.५ ताकेँ हुंगा	१०००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१७.६२२	बायो इन्जिनियरिङ सहितको पहिरो नियन्त्रण, बौसा पचालझरना सा.व.उ.स. पचालझरना ३ कालिकोट	१०००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१७.६२३	पानीखोला तटवन्धन सोरु गा.पा.५, हुम्ला	१०००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१७.६२५	कुडिला पानी पोखरी संरक्षण तिला ४ नुवाकोट, जुम्ला	१०००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१७.६३५	पहिरो नियन्त्रण महावै गापा ३ कालिकोट	१०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१७.६३७	श्री रमा उमावि कालाशिला पहिरो नियन्त्रण नरहरिनाथ ३ कालीकोट	१०००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१७.६३८	पानीमुल तटबन्धन तथा पहिरो नियन्त्रण सकेगाड ७ हुम्ला	१०००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१७.६३९	घोढडिस्का पहिरो नियन्त्रण पातारासी गापा ५ जुम्ला	१०००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१७.६४२	डाहाल खोला तटबन्धन तथा नियन्त्रण, आदानचुली ५ हुम्ला	१०००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१७.६४३	भू क्षय नियन्त्रण लिगासैन मा.वि.खाँडचक्र न.पा ८कालिकोट	१०००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१७.६४४	नाक्चे खोला तटबन्धन, कार्मरोम गा.पा.२ मुगु	१०००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११७१	जैजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.५.१७.४	खडेरा पातल भियालभिड पहिरो नियन्त्रण छाँयानाथ रारा नपा ४ मुगु	१०००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान) तर्फ भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्लाको जम्मा								१९०००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१४.५९३	डावखेत भेरी नदी नियन्त्रण तथा तटबन्ध भेनपा १ पिपे जाजरकोट	१०००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१५.१	डिगाँगाउँ पानी मुहान संरक्षण कार्यक्रम तथा वृक्षारोपन जाजरकोट	१०००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१७.६०४	सल्यानी खोरिया पहिरो नियन्त्रण, भेरी न.पा ४ जाजरकोट	१०००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१७.६०५	लयपात भूक्षय नियन्त्रण आठविस नपा ५ दैलेख	१०००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१७.६०६	नेपागाड कुनौटा सिंचाई तटबन्धन दुल्लु नपा ९ दैलेख	१०००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१७.६०७	छहरे खोला तटबन्धन भैरवी गापा २	१०००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१७.६०८	बाघखोर सिजालीतारामी पहिरो नियन्त्रण महाबु गापा ६ दैलेख	१०००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१७.६१०	स्यालाकुना तटबन्धन- जुनिचादे गा.पा. ११ जाजरकोट	१०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	वातु संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१७.६३४	पोखरी निर्माण विरेन्द्रनगर नपा ११ वस्तीपुर सामुदायिक वन सुर्खेत	१०००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१७.६३६	ओखरगाड तटबन्धन मुसीकोट नपा ३ रुकुम पश्चिम	१०००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१७.६४०	पहिराखोला पहिरो नियन्त्रण शिवालय गापा ८, जाजरकोट	१०००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१७.६४१	धाराखोला पहिरो नियन्त्रण तथा बाँस रोपण शिवालय ५ जाजरकोट	१०००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१७.६४५	गोठिमारे पहिरो नियन्त्रण, शिवालय गा.पा ३ जाजरकोट	१०००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१७.६४६	डुङ्गा पहिरो नियन्त्रण, शिवालय गा.पा. २ जाजरकोट	१०००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान) तर्फ भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेतको जम्मा								२१०००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२५.१६७	कबुलियती वन विकास तथा प्रबर्द्धन कार्यक्रम	२००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१७.६४८	नदी उकास जग्गामा वृक्षारोपण\वन पुनरस्थापना कार्यक्रम	५००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१७.६५३	वन डढेलो व्यवस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयन	४००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१७.६६४	कृषि वन कार्यक्रम	४००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१७.६७९	वन सम्बर्धन प्रणालीमा आधारित दीगो वन व्यवस्थापन मार्फत काठदाउरा उत्पादन कार्यक्रम	७००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१७.६९३	बहुपर्षीय विरुवा उत्पादन (नर्सरी नाईकेको ज्याला सहित)	१०००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१७.७०३	मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व न्यूनीकरण	३५०
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१७.७१६	वन क्षेत्र अतिक्रमण नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२००
डिभिजन वन कार्यालय रुकुमको जम्मा								३७५०

[illegible]

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१७.७२१	वन क्षेत्र अतिक्रमण नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	३००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१७.७३५	बहुपर्षीय विरुवा उत्पादन (नर्सरी नाईकेको ज्याला सहित) भुक्तानी बाँकी	२५०
डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)को जम्मा								५५००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर सुर्खेत ।	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१७.६५६	वन डटेलो व्यवस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयन	५००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर सुर्खेत ।	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१७.६६७	कृषि वन कार्यक्रम	५००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर सुर्खेत ।	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१७.६७१	मानव बन्त्यजन्तु द्वन्द्व न्यूनीकरण	६००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर सुर्खेत ।	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१७.६८२	वन सम्बर्धन प्रणालीमा आधारित दीगो वन व्यवस्थापन मार्फत काठदाउरा उत्पादन कार्यक्रम	१०००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर सुर्खेत ।	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१७.६९५	बहुपर्षीय विरुवा उत्पादन (नर्सरी नाईकेको ज्याला सहित)	१५००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर सुर्खेत ।	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१७.७०६	नदी उकास जग्गामा वृक्षारोपण\वन पुनरस्थापना कार्यक्रम	५००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर सुर्खेत ।	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१७.७०९	जैविक मार्ग तथा वन संरक्षण क्षेत्र व्यवस्थापन (कोक्रेविहार वन संरक्षण क्षेत्र)	२०००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर सुर्खेत ।	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१७.७१९	वन क्षेत्र अतिक्रमण नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	३००
डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर सुर्खेतको जम्मा								६९००
वातावरण विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१७.७३४	ककनी हरियाली पार्क निर्माण व्यवस्थापन छत्यालवाडा छायानाथ नपा १ मुगु	२०००
वातावरण विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१७.७३०	ताँजाकोट गा.पा. वडा नं. ५ स्थित सहिद स्मृती पार्क निर्माण	१५००
वातावरण विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१७.७३१	बरातधोर बहुउपयोगी पार्क निर्माण खाडाचक्र नपा ११ कालिकोट	१५००
वातावरण विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१७.७२९	वातावरण मैत्री पार्क निर्माण शिवालय ५ जाजरकोट	१५००
वातावरण विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१७.७३२	सिमधारा हरियाली पार्क निर्माण तथा व्यवस्थापन छेडागाड नपा १३, जाजरकोट	१५००
वातावरण विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१७.७३३	श्री पदम ज्योती आवि मा उद्यान निर्माण जुनिचादे ८ पुंके जाजरकोट	१५००
वातावरण विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१७.७२६	मदनताल संरक्षण तथा पर्यटकीय पार्क व्यवस्थापन ठाटिकौध गा.पा. वडा नं. ३ दैलेख	१५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	वातु संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
वातावरण विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर सुर्खेत ।	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१७.७२७	विहानी टोल हरितपार्क निर्माण (मुलपानी सामुदायिक वन) भेरिगङ्गा ७ सुर्खेत	२०००
वातावरण विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर सुर्खेत ।	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१७.७२८	बिरेन्द्रनगर न.पा. स्थित भेरी स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान अन्तर्गतको क्रियापुत्री ट्रष्ट वरिपरी हरित उद्यान निर्माण	१५००
वातावरण विभाग(संघ शसर्त अनुदान) तर्फको जम्मा								१४५००
नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	बेलायत	२.७.२५.१७०	जलवायु उत्थानशिल विकास सम्बन्धित तोकिएका क्रियाकलापहरू सन्चालन गर्ने (नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम २)	५०००
नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	यु एन - जी इ एफ	२.७.२५.१७१	सल्यान डिभिजन वन कार्यालय माफत EbA II आयोजना दस्तावेज अनुसारका क्रियाकलापहरू - जोखिम तथा अनुकूलन, पारिस्थितिक प्रणालीमा आधारित जलवायु परिवर्तन अनुकूलनकार्यहरूका लागि शसर्त अनुदान (आयोजना दस्तावेज अनुसार CLIPS र NTFP (टिमु, अल्लो, दालबिनी, मह, इको होमस्टे, घिउ, च्याउ, बेसार आदि) स्थानिय तहहरू, समुहहरूका लागि योजना तयार, उत्पादन र प्रसोधन सम्बन्धी उपकरण खरिद, जडान र सञ्चालन सहयोग	३७८००
नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान) तर्फको जम्मा								४२८००
जडिवुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.२२.११७९	जडिवुटी विरुवा उत्पादन तथा खेती विस्तार	७००
जडिवुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.२२.११७५	पकेट क्षेत्रमा जडिवुटी खेती विस्तार	७००
जडिवुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.२२.११८५	प्राकृतिक रुपमा रहेका जडिवुटी संरक्षण तथा व्यवस्थापन	१०००
जडिवुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.२२.११७३	जडिवुटी विरुवा उत्पादन तथा खेती विस्तार	७००
जडिवुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.२२.११७८	पकेट क्षेत्रमा जडिवुटी खेती विस्तार	७००
जडिवुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.२२.११८५	प्राकृतिक रुपमा रहेका जडिवुटी संरक्षण तथा व्यवस्थापन	१०००
जडिवुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.२२.११६९	जडिवुटी विरुवा उत्पादन तथा खेती विस्तार	८००
जडिवुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.२२.११८२	पकेट क्षेत्रमा जडिवुटी खेती विस्तार	८००
जडिवुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.२२.११८५	प्राकृतिक रुपमा रहेका जडिवुटी संरक्षण तथा व्यवस्थापन	१०००
जडिवुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.२२.११६८	जडिवुटी विरुवा उत्पादन तथा खेती विस्तार	१०००
जडिवुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.२२.११८२	प्राकृतिक रुपमा रहेका जडिवुटी संरक्षण तथा व्यवस्थापन	१०००
जडिवुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.२२.११९५	पकेट क्षेत्रमा जडिवुटी खेती विस्तार	१०००
जडिवुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.२२.११७२	जडिवुटी विरुवा उत्पादन तथा खेती विस्तार	७००
जडिवुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.२२.११७९	पकेट क्षेत्रमा जडिवुटी खेती विस्तार	७००
जडिवुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.२२.११८५	प्राकृतिक रुपमा रहेका जडिवुटी संरक्षण तथा व्यवस्थापन	१०००
जडिवुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.२२.११७५	पकेट क्षेत्रमा जडिवुटी खेती विस्तार	१०००

[illegible]

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५८	अधिकृत नवौं	१८३७
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६०	अधिकृत एघारौं	१४२३
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	२६३१
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.४.६	कार्यदल/समिति/उपसमिति/मूल्यांकन समिति लगायत कार्यालय समयका अतिरिक्त बसेका बैठकहरुको भत्ता	४००
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.२	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	२८८
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	१५०
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१०.४	संचार सम्बन्धि अन्य खर्च	४०२
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	३००
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.९.२	मन्त्रालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा पुस्तक खरिद/ खेलकुद सामग्री खरिद	३००
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.८	इन्धन- अन्य प्रयोजन(इन्धन)	२००
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२	ह.स.चा. को पारिश्रमिक	१४३६
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगीहरुको पारिश्रमिक	१२८५
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.१०.३	अन्य करार	५४०
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.२.२	सार्वजनिक खरिद सम्बन्धि र बायो इन्जिनियरिङ तालिम	४००
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.१	खानेपानी सरसफाइ तथा स्वच्छता क्षेत्रको संदेशमुलक कार्यक्रम/ रेडियो बहस (पूर्ण सरसफाइ/ सुरक्षित खानेपानीयुक्त समुदाय/ POST ODF/ बाश प्लानको निर्माण तथा प्रयोग/ खानेपानी गुणस्तर आदी)	६००
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.५.१०	मर्मत सम्भार कार्यकर्ता तालिम	१०००
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.५.११	वास क्लस्टर बैठक तथा व्यवस्थापन	३६०
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.५.१२	वास प्लान निर्माण तथा अधाबधिक/ पुन तजगीकरण तालिम/गोष्ठी	१०००
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.५.१४	विपद् प्रतिकार्य योजना तयारी कार्यशाला/गोष्ठी/WASH in Emergency Material खरिद/ विपद् प्रतिकार्य योजना निर्माण	५००
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.५.१६	दिवसीय कार्यक्रमहरु- खानेपानी दिवस/वातावरण दिवस/ महिनावारी स्वच्छता/चर्पी दिवस/हातधुने दिवस/खानेपानी सरसफाइ सप्ताह दिवस/ विपद् प्रतिकार्य दिवस	१५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.५.९	पानी परीक्षण किट सम्बन्धी तालिम तथा पुन तालकीकरण	६००
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.६.१०	पि-वास-सिसि बैठक संचालन तथा व्यवस्थापन	३००
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.६.११	खानेपानी सुरक्षा योजना सम्बन्धी तालिम	६००
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.६.१३	बजेट निर्माण सम्बन्धि तालिम तथा मन्त्रालयको बजेट निर्माण तयारी कार्यक्रम	५००
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.६.४	बेरुजु फर्छ्यौट , लेखा तथा जिन्स व्यवस्थापन सम्बन्धि अभिमुखिकरण गोष्ठी	३००
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४५	जिल्ला स्थित कार्यालयका लेखा योजना तथा कार्यालय प्रमुखलाई बजेट निर्माण सम्बन्धी तालिम तथा मन्त्रालयको बजेट निर्माण/ तयारीमा संलग्नलाई भत्ता/अन्य विविध खर्च र मसलन्द खर्च	७००
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४६	ऐन/नियमावली/कार्यविधि निर्माण	१०००
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४७	खानेपानी सरसफाइ तथा स्वच्छता क्षेत्रमा अन्तर्क्रिया/ कार्यशाला/ गोष्ठी/ तालिम/ समिक्षा	५००
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४८	स्थानीय तहको बाश प्लान निर्माण/ अद्यावधिक	३९००
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४९	चौमासिक समिक्षा गोष्ठी	६००
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.५०	वार्षिक समिक्षा गोष्ठी	३००
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.८.६	कर्णाली प्रदेश वित्ति योजिम मूल्यांकन अभिमुखिकरण कार्ययोजना तयार गर्ने (स्टेशनरी, चियाखाजा खर्च)	१५०
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.८.८	पानी परीक्षण किट व्यवस्थापन	३७५०
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.५	सरुवा भ्रमण तथा अन्य आन्तरिक भ्रमण खर्च	१२००
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.३.२२.१	मेशीनरी औजार यन्त्र उपकरण खरिद	१०००
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.३.२२.२	मन्त्रालय तथा कार्यालयहरुको लागि आवश्यक ल्यापटप कम्प्युटर लगायतका विद्युतीय सामग्री यन्त्र उपकरण खरिद	१०००
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.६.१३.३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१०००
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	३११३४	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.६.३.२	ईन्जिनियरिङ डिजाईनका लागि सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद	५००
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१२.५	कर्णाली उज्यालो कार्यक्रम	५०००
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१२.५८	ताक्सुगाड जलविद्युत आयोजना जाजरकोट	५०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१२.६९	२० मेगावाट सम्मका आयोजनाहरू पहिचान गरी विस्तृत सम्भावित योजनाहरूको Screening, Ranking अध्ययन गरी निर्माणको प्रक्रिया अगाडी बढाउने, शेयर लगानी गर्ने	५०००
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१२.७०	रुपगाड जलविद्युत आयोजना, डोल्पा	५०००
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१२.७१	साना लघुजलविद्युत पुनस्थापना कार्यक्रम	७५००
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१२.७३	कर्णालीमा ऊर्जाको संकट र वैकल्पिक ऊर्जाको आवश्यकता अध्ययन	१०००
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१२.७४	धुवारहित चुल्होको प्रयोग, हालको अवस्था र आवश्यकता सम्बन्धी अध्ययन	१०००
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१४.६७५	प्राकृतिक प्रकोप (वाढीपहिरो) बाट क्षति भएका संरचनाको पुन निर्माण	१२५००
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.१४९	टार सिचाइ कार्यक्रम	१४०००
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१६.२५९	खानेपानी तथा सरसफाइ सम्बन्धी जनचेतनामुलक साझेदारी कार्यक्रम	५०००
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१६.२५९	खानेपानी तथा सरसफाइ सम्बन्धी जनचेतनामुलक साझेदारी कार्यक्रम	२५००
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१६.२५९	मर्मत सम्भार गर्न प्राविधिक व्यवस्थापन कोष	५०००
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.८७	औद्योगिक, सांस्कृतिक साथै पर्यटकीय क्षेत्रको विकासको लागि आवश्यक पर्ने खानेपानी, विद्युत लगायतका विषयमा आधारभूत पूर्वाधारहरूको निर्माण	७५००
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.९४	विभिन्न कारणबाट भुक्तानी हुन बाँकी अनिवार्य दायित्व	५०००
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.२२.१०	आवधिक तथा नियमित मर्मत सम्भार	७५००
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.२५.२	पूर्व/सम्भाव्यता अध्ययन तथा विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तथा गुरुयोजना तयार गर्ने	५०००
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	स्थायी कर्मचारी पोशाक खर्च	३००
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	७२०
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.६.२	कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता / थप सुविधा	१४४०
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	४०
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्थाहार भत्ता	२५
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.२	पानी महसुल	२५०
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	८००
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	३१५

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.८	डिजेल	९९०
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१२५०
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२५०
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	२२२१४	बीमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.२	बीमा तथा नवीकरण	३००
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	३००
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.९.४	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१०००
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.६	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	१५००
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.३.३	पत्रपत्रिका तथा छपाई खर्च	८४०
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१५.१	अन्य कार्यालय संचालन खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३३८
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.३.१	अन्य(सेवा तथा परामर्श)	३००
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.४.१	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन नविकरण खर्च	३००
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.३	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१८००
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.९.१	विविध खर्च	१५००
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.३	घर भाडा	८००
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१२.६७	प्रादेशिक ऊर्जा समन्वय समिति	१०००
जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.५.१७	गित तथा सगितका माध्यमबाट सरसफाई सम्बन्धि जनचेतना मुलक कार्यक्रम	५००
राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.२२.९३	नवीकरणीय ऊर्जा प्रबधि जडान (वायोगर्यौस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा/वायु ऊर्जा/मिनी ग्रिड/साना जलविद्युत)	१००००
							जम्मा	१६९५९३
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.२५	ह.स.चा. पाँचौँ स्तर	१२८२
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३	अधिकृत सातौँ	८२५
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौँ स्तर	१५८७
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४	सहायकस्तर पाँचौँ	५९१९

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रूकुम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५२	अधिकृत छैटौँ	३१४४
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रूकुम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५६	अधिकृत दशौँ	९९५
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रूकुम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५९	अधिकृत आठौँ	८५४
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रूकुम	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.४.३	पानी तथा बिजुली	९६
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रूकुम	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	६६
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रूकुम	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२	ह.स.चा. को पारिश्रमिक	५१८
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रूकुम	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगीहरुको पारिश्रमिक	४४०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रूकुम	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.१	सेवा करार(सेवा तथा परामर्श)	३४३
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रूकुम	३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१२.७७	काला खोला घोरले गोठ नुवाकोट डाँडा सोलार लिफ्ट मर्मत	१३००
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रूकुम	३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१२.४२	ग्रामिण विद्युतीकरण (विद्युत प्रसारण लाईन पुगेका जिल्लाहरु)	७०००
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रूकुम	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.५.४२.१	कार्यालय भवन तथा आवास सुधार मर्मत कार्यक्रम	१५००
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रूकुम	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.४	कर्मचारी पोशाक	२१०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रूकुम	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.५	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ग वर्ग)	१४०२
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रूकुम	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	५०४
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रूकुम	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.६.२	कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता / थप सुविधा	१५१२
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रूकुम	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रूकुम	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	२५
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रूकुम	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	६०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रूकुम	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	९०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रूकुम	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	१४०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रूकुम	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१६०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रूकुम	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	६०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रूकुम	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन विमा तथा नविकरण	९०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	६०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	९०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.६	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	३००
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.८	इन्धन- अन्य प्रयोजन(इन्धन)	४०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.३.३	पत्रपत्रिका तथा छपाई खर्च	५०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.१०.३	अन्य करार	९६
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.८	उच्च प्रविधियुक्त खानेपानी कार्यक्रम कार्यान्वयनमा कार्यरत (खा.पा.स.टे.)अस्थायी कर्मचारीहरुका लागि पारिश्रमिक/भत्ता	३४५
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.३	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२७५
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.३	सरुवा भ्रमण तथा आन्तरिक भ्रमण	९०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.९.१	विविध खर्च	८०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.३	घर भाडा	३५०
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२५०९	सम्भाव्यता अध्ययनबाट सम्भाव्य देखिएका योजनाहरुको निर्माण कार्य सुरु गर्ने (गौतामकोट सिँचाई योजना हौली दामाचौर आठविसकोट-५,६, ओखले रमिला सिँचाई योजना, आठविसकोट-१, सक्वाखोला कालाजर सिँचाई योजना चौरजहारी-१४, चौरजहारी सिँचाई योजना चौरजहारी-१,२,४, पिपल सिँचाई योजना, बाफिकोट-२, साख लिफ्ट सिँचाई योजना, माथीगाउँ मु. न .पा-७)	४०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२५११	धुगुली ज्यूला खादरा रह आमासेरा सिँचाई कुलो चौरजहारी न.पा. १३	१०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.७८	गिजागार चौर सिँचाई योजना क्रमागत	१०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१५४४	राडी जिउला बगर सिँचाई योजना आठविसकोट न पा ९	१०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१५६८	नाउला चिडिपाखा खहरे सिँचाई योजना चौरजहारी न पा १०	२०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.१०६३	किवि पकेट क्षेत्र सिँचाई योजना आठविसकोट -१०	२०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.१०६५	गाउमुनी सिँचाई योजना मुसिकोट ५	१५००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.१०६९	सिँचाई पोखरी आठविसकोट ६-१४	१०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.१०६८	साहुडेरा सिमलबोट मुसिकोट ४	५००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.१४९३	सिँचाई संस्थागत विकास कार्यक्रम	५००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.१६९८	गोलचौर लिफ्ट सिँचाई योजना सानीभेरी ४	२०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२१८	डाँडाखेत जलगाँर सिँचाई निर्माण आठविसकोट न.पा ५	१०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२१८	बागदुला चौराह मगरटोल सिँचाई कुलो आठविसकोट ३	१०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२१८	चोवाखोला सिँचाई योजना आठविसकोट न.पा ३	१०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२१८	जोगेपानी उकालापाखा नेपालपाखा सिँचाई चौरजहारी १०	१०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२२१	धाउ दुङ्गा चिसापानी बैरागी टाँटी सिँचाई नहर मुसिकोट ११	१०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२३०	गोमाखोला भलाचौर सिँचाई सानीभेरी ३	१०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२३३	लाखुरीबोट तल्लो पुछार देखि तल्लो कल्लेरी हुदै साधुरे सम्म पक्की नहर निर्माण मुसिकोट १४	१०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२३३	काप्रीवास सिँचाई योजना मुसिकोट नगरपालिका ४	१२००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२३७	सम्भाव्यता अध्ययनबाट सम्भाव्य देखिएका योजना कार्यान्वयन गर्ने (पुमाखोला भलाचौर सिँचाई सानीभेरी -३, घट्टेखोला साधनचौर सिँचाई योजना मु.न.पा.३ लामातारा बाल्य सिँचाई आयोजना मु.न.पा. - ३, पुमाखोला कुनाखेत सिँचाई आयोजना मु.न.पा. - २, दोमडखोला तलीगाउ सिँचाई त्रिवेणी गा.पा.-१, घुघुतीज्युला खारेर अमासेरा सिँचाई मु.न.पा.-१३, साक्वाखोला कालाजुर सिँचाई योजना मु.न.पा.-१३,)	४०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२४९	डाव भोरिलास सिँचाई आठवीस न.पा. १०	१०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२५१	गाडाखोला सुकाटुनी सिँचाई योजना चौरजहारी ६	१०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२१०	भेरी पक्यागाउँ बुकिचौर लफ्ट सिँचाई योजना सानिभेरी १४	१५००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२५१	भेरी पक्यागाउँ बुकिचौर लफ्ट सिँचाई योजना सानिभेरी १	१५००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.२१०	सालमुल खोला देखि बालुवाचौर सिँचाई निर्माण चौरजहारी न.पा ७	१५००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.२१०	कटुजेश्वरा सिँचाई कुलो निर्माण चौरजहारी न.पा ११	१५००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.२१०	दुङ्गीला लीप्ट सिँचाई योजना आठविसकोट ७	१५००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.२४८	लामातारा बाल्ने सिँचाई आयोजना आठविसकोट २	१५००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२५१	सम्भाव्यता अध्ययनबाट सम्भाव्य देखिएका योजना कार्यान्वयन गर्ने (चौरजहारी लिप्ट सिँचाई आयोजना चौ.न.पा.१, २ र ३, भेरी नदी सोला लिप्ट सिँचाई आयोजना सानीभेरी -१, डाप्का लिप्ट सिँचाई त्रिवेणी गा.पा.-१०, भेरीखोला चुनथाप खोला लिप्ट सिँचाई मु.न.पा.-१०, साँख लिप्ट सिँचाई मु.न.पा.-७, टार सिँचाई घारीगाउ देखि टिकाचौर चौ.न.पा.-१, हुँगेल लिप्ट सिँचाई आयोजना आ.न.पा. - ७, राजापानि हुदमछरा नयाँगाउ लिप्ट सिँचाई योजना मु.न.पा. -१२ खोप्रीओराल लिप्ट सिँचाई योजना चौ.न.पा.२,)	५०००
नदी नियन्त्रण तथा पहिरो व्यवस्थापन आयोजनाहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१४.४३४	आपतकालिन सामाग्री खरिद (तारजाली इत्यादी)	१०००
नदी नियन्त्रण तथा पहिरो व्यवस्थापन आयोजनाहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१४.५२०	कर्णाली प्रदेश जनता तटबन्ध कार्यक्रम	३०००
नदी नियन्त्रण तथा पहिरो व्यवस्थापन आयोजनाहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१४.२४	गिजागाँर तटबन्धन	१०००
नदी नियन्त्रण तथा पहिरो व्यवस्थापन आयोजनाहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१४.२८	चाइना बगर, रजेला, बाहुनीखेत तथा सानीभेरी बृहत तटबन्ध निर्माण	१०००
नदी नियन्त्रण तथा पहिरो व्यवस्थापन आयोजनाहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१४.४६२	जहरीखोला बृहत तटबन्ध निर्माण,चौरजहारी	१७००
नदी नियन्त्रण तथा पहिरो व्यवस्थापन आयोजनाहरु	खानेपानी सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय रुकुम	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१४.४६५	मुग्लु दोभान पैयाबोट माछमी बस्ती संरक्षण मुसिकोट ३	१०००

[illegible]

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२	ह.स.चा. को पारिश्रमिक	५१७
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगीहरुको पारिश्रमिक	४४०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.३	सरुवा भ्रमण तथा आन्तरिक भ्रमण	९०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१	कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार (सथा मेशिनरी औजार)	१००
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१२.७८	शारदा न.पा. र बागचौर न.पा. सडक बत्ती जडान	४०००
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१२.७९	छत्रेश्वरी मन्दिर सडक बत्ती जडान	२०००
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१२.७	ग्रामिण विद्युतीकरण विद्युत प्रसारण लाईन पुगेका जिल्लाहरु	१२०००
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.५.४२.१	कार्यालय भवन तथा आवास सुधार मर्मत कार्यक्रम	२०००
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	स्थायी कर्मचारी पोशाक खर्च	२१०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.५	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ग वर्ग)	१४०२
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	५०४
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.६.२	कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता / थप सुविधा	१५१२
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	२५
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	६०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	९०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	७०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	१५०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१७०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	६०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन विमा तथा नवीकरण	१२०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	६०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.५	मेशिनरी औजार मर्मत संभार	९०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.३	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२४०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.८	इन्धन- अन्य प्रयोजन(इन्धन)	४०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.२	पत्रपत्रिका तथा छुपाई खर्च	५०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.१	सेवा करार(सेवा तथा परामर्श)	३४३
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.१०.१	अन्य सेवा(सेवा तथा परामर्श)	९६
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.८	उच्च प्रविधियुक्त खानेपानी कार्यक्रम कार्यान्वयनमा कार्यरत (खा.पा.स.टे.)अस्थायी कर्मचारीहरुका लागि पारिश्रमिक/भत्ता	३४५
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.३	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२७५
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.९.१	विविध खर्च	१००
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.३	घर भाडा	३४०
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.११२	फट्के टाटा सिँचाई कुलो कुमाख-०६	१०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.११२	नाउलाचौर लिफ्ट सिँचाई व कु न पा - ०५	१०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.११२	खार्बन सागिने सिँचाई सिद्धकुमाख - ०४	१५००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.११३	रेख घट्टेखोला टाटेगरा सि यो कुमाख ६/३	१५००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.११३	लहरैसाँझ हारेजखेनी सिँचाई योजना कालिमाटी गा पा १	१५००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.११४	हात्तिदमार दमदुवाली सिँचाई योजना कालिमाटी गा पा ५	४०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.११४	राजीगाउँ सिँचाई योजना कालिमाटी गा पा ३	१०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.११४	बालुवा लिफ्ट सिँचाई योजना कालिमाटी गा पा ४	५००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.११४	सिँचाई संस्थागत विकास कार्यक्रम	५००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.१६१	पल्ले थापा चौर तल्लो कुलो सिँचाई योजना कुमाख ६	१५००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.१६२	अरिडगाले नहरकूलो कपुरकोट पा पा ४	१०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
सिँचाई आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२३५	लाम्पाटा सिँचाई योजना चाक्लिघाट सालघारि	१०००
सिँचाई आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२३७	सम्भाव्यता अध्ययनबाट सम्भाव्य देखिएका योजना कार्यान्वयन गर्ने (स्याङ्जुला दलपुरे सिँचाई योजना कालिमाटी १, पाटी पातालखोली सिँचाई योजना व. कु. न. पा -०१, स्याङ्गुटा झ्यारिबाँगे सिँचाई योजना दामाँ २, बगर ज्यूला टापु सिँचाई शारदा १५, खोरेखोला सिमा छहरा देखि टाटा सम्म सिँचाई आयोजना त्रिवेणी २ सल्यान, मसेरी जैसी टाकुरा सिँचाई योजना - कालिमाटी २.)	५०००
सिँचाई आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२३८	मरोट घाट सिँचाई कुलो निर्माण छत्रेश्वरी ४	१०००
सिँचाई आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२४९	बाना कुलो सिँचाई योजना सिद्धकुमाख २	१०००
सिँचाई आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.२०९	सोता खेत पक्कि सिँचाई कुलो निर्माण व.कु.न.पा. ४ सल्यान	१५००
सिँचाई आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.२१०	झिगाने सिँचाई कुलो निर्माण कालिमाटि गा.पा २ र ४	१५००
सिँचाई आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.२१२	तल्लो घुरचौर सिँचाई कुलो निर्माण कालिमाटी ४	१५००
सिँचाई आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२३७	सम्भाव्यता अध्ययनबाट सम्भाव्य देखिएका योजना कार्यान्वयन गर्ने (सल्लम लिफ्ट सिँचाई योजना कपुरकोट -०५, घुइयावारी याङ कुसुमतारा स्वामीवार हात्तीढुङ्गामा लिफ्टिङ्ग सिँचाई कालिमाटी ७ सल्यान, घाटाचौर घाटगाउँ थदरा लिफ्ट सिँचाई योजना कुमाख सल्यान.)	५०००
नदी नियन्त्रण तथा पहिरो व्यवस्थापन आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१४.२४६	लुहाम खोला नियन्त्रण, त्रिवेणी गा.पा.४,५ र ६	५००
नदी नियन्त्रण तथा पहिरो व्यवस्थापन आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१४.२३५	सेतीखोला पहिरो व्यवस्थापन, कालिमाटी गा.पा.३	१०००
नदी नियन्त्रण तथा पहिरो व्यवस्थापन आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१४.२३६	मर्मखोला तटबन्ध, कुमाख गा.पा.	१०००
नदी नियन्त्रण तथा पहिरो व्यवस्थापन आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१४.२४६	लुहाम खोला नियन्त्रण, त्रिवेणी गा.पा.४,५ र ६	१०००
नदी नियन्त्रण तथा पहिरो व्यवस्थापन आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१४.३०	शारदा नदी नियन्त्रण (शारदा ब्रेशिन) (क) शारदा न.पा. (ख) छत्रेश्वरी गा.पा. (ग) त्रिवेणी गा.पा. (घ) कालिमाटी गा.पा.	२०००
नदी नियन्त्रण तथा पहिरो व्यवस्थापन आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१४.४३४	आपतकालिन सामग्री खरिद (तारजाली इत्यादी)	१०००
नदी नियन्त्रण तथा पहिरो व्यवस्थापन आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१४.४८३	वनगाड खोला तटबन्ध वानगाड कुपिन्डे न पा १	१०००
नदी नियन्त्रण तथा पहिरो व्यवस्थापन आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१४.४९०	साङ्गार खोला तटबन्ध छत्रेश्वरी ६	१०००
नदी नियन्त्रण तथा पहिरो व्यवस्थापन आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१४.४९४	घट्टे खोला तटबन्ध कपुरकोट गा पा ४	१०००
नदी नियन्त्रण तथा पहिरो व्यवस्थापन आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१४.५०८	शान्तिनगर वस्ती बचावट शारदा १	१०००
नदी नियन्त्रण तथा पहिरो व्यवस्थापन आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१४.५६२	जुम खोला नियन्त्रण कालीमाटी गा पा	१०००
नदी नियन्त्रण तथा पहिरो व्यवस्थापन आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१४.६५९	भेरी नदी संग्रहीखोला तटबन्ध व.कु.न.पा.-११	१०००
नदी नियन्त्रण तथा पहिरो व्यवस्थापन आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१४.७२६	खैरागार खोलाको वराखेत देखि मगरा गन्ठासम्म तटबन्ध योजना वनगाड कुपिन्डे न.पा ५	१०००
नदी नियन्त्रण तथा पहिरो व्यवस्थापन आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१४.७२७	बोक्सिनी गैरापेरो नियन्त्रण आयोजना छत्रेश्वरी ४	१०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
मझौला सिंचाई आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१५.२४३	कोलतारा शारदा सिंचाइ योजना कालिमाटी, रामपुर ७ सल्यान	२०००
मझौला सिंचाई आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१५.२४५	दयाकोट सि.यो, रिम सल्यान	३०००
मझौला सिंचाई आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१५.२४५	गुनारबगर सिंचाई योजना छात्रेछोरी -७ सल्यान	४०००
नदी नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१४.८८४	शारदा नदी बृहत तटबन्धन सल्यान	१००००
नदी नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१४.८८५	बबई नदी बृहत तटबन्धन योजना सल्यान	१००००
मर्मत संभार आयोजनाहरु(संघ शसर्त अनुदान)	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, सल्यान	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.५.१५.५२	धुइयावारी सिंचाई योजना कालिमाटी गापा ७ सल्यान	५०००
							जम्मा	३०८१०१
खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.२५	ह.स.चा. पाँचौं स्तर	६४१
खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	१०५८
खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४	सहायकस्तर पाँचौं	३२८९
खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५२	अधिकृत छैटौं	२३५८
खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५९	अधिकृत आठौं	८५४
खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	१२४६
खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.४.३	पानी तथा बिजुली	१००
खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	२२२२१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.९.१	कार्यालय भवन मर्मत संभार	२५०
खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२	ह.स.चा. को पारिश्रमिक	५१८
खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगीहरुको पारिश्रमिक	४४०
खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.९.१	विविध खर्च	१००
खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१	कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र,उपकरण तथा मेशीन औजार(सथा मेशिनरी औजार)	१५०
खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५०
खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१२.८२	सौर्य मिनिग्रिड/नविकरणीय ऊर्जा विद्युतीकरण साझेदारी कार्यक्रम	२००००
खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१२.८४	ठुलीभेरी न.पा दुनै जुफाल सडक बत्ती कार्यक्रम	१५००
खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिंचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१२.७५	दलित तथा विपन्न बस्ती सौर्य बत्ती जडान ठुलीभेरी न.पा. ७ जुफाल	२०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.५.४२.१	कार्यालय भवन तथा आवास सुधार मर्मत कार्यक्रम	१५००
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	स्थायी कर्मचारी पोशाक खर्च	२१०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.२	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर (क वर्ग)	१५११
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३३६
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.६.२	कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता / थप सुविधा	१६८०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	२०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१०.४	संचार सम्बन्धि अन्य खर्च	५०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	९०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	७०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	१३२
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२५०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	८०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन विमा तथा नविकरण	१००
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	६०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	८०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.६	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	२५०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.८	इन्धन- अन्य प्रयोजन(इन्धन)	४०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१३.३	पत्रपत्रिका तथा छपाई खर्च	३०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.१	सेवा करार(सेवा तथा परामर्श)	३४३
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.१०.१	अन्य सेवा(सेवा तथा परामर्श)	९६
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.८	उच्च प्रविधियुक्त खानेपानी कार्यक्रम कार्यान्वयनमा कार्यरत (खा.पा.स.टे.)अस्थायी कर्मचारीहरुका लागि पारिश्रमिक/भत्ता	३४५

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३	अधिकृत सातौँ	८२५
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौँ स्तर	१५८७
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४	सहायकस्तर पाँचौँ	५९१९
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५२	अधिकृत छैटौँ	३१४४
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५७	अधिकृत दशौँ	९९५
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५९	अधिकृत आठौँ	८५४
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.४.३	पानी तथा बिजुली	९६
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२	ह.स.चा. को पारिश्रमिक	५१७
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगीहरुको पारिश्रमिक	४४०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.१	सेवा करार(सेवा तथा परामर्श)	३४३
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.९.१	विविध खर्च	१००
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.७	मेशिनरी औजार ल्यापटप कम्प्युटर लगायतका विद्युतीय सामग्री यन्त्र उपकरण	९०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.२	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पूँजीगत)	८०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१२.४३	नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम (विद्युत प्रसारण लाइन नपुगेका स्थानहरु)	३०००
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१२.७	ग्रामिण विद्युतीकरण विद्युत प्रसारण लाईन पुगेका जिल्लाहरु	१००००
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१२.७२	बुट्टु खोला लघु जलविद्युत आयोजना (Generator, Turbine, ELC Board, Ballast Heater) आदी खरिद	२०००
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.५.४२.१	कार्यालय भवन तथा आवास सुधार मर्मत कार्यक्रम	१०००
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	स्थायी कर्मचारी पोशाक खर्च	३१५
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.२	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर (क वर्ग)	१९३४
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	५०४
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्णाली प्रदेश प्रोत्साहन भत्ता	२०१६
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्थाहार भत्ता	२०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१०.४	संचार सम्बन्धि अन्य खर्च	६०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	९०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	७०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	१५०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१६०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	७०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.२	बीमा तथा नवीकरण	१००
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	६०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	९०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.६	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	३००
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.८	इन्धन- अन्य प्रयोजन(इन्धन)	६०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१३.३	पत्रपत्रिका तथा छपाई खर्च	५०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.१०.३	अन्य करार	९६
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.८	उच्च प्रविधियुक्त खानेपानी कार्यक्रम कार्यान्वयनमा कार्यरत (खा.पा.स.टे.)अस्थायी कर्मचारीहरुका लागि पारिश्रमिक/भत्ता	३४६
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.३	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२५०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.३	सुरुवा भ्रमण तथा आन्तरिक भ्रमण	८०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.३	घर भाडा	२४०
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२४९	बल्लेजुडा देखि जुकेना सम्म सिँचाई कुलो निर्माण हिमा ६	१०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२५१	शेरा सिँचाइ आयोजना सिँचा ३ धितालिही	१०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.१४९	सिँचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम	५००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.१५.२	सिँचाइ पूर्वाधारहरुको आवधिक तथा नियमित मर्मत	४०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.१४९	उठीलीया ऐरेनी सिँचाई योजना ताताेपानी	२००००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.२१६	दानसँगु माडु सिँचाइ योजना	२०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	१२४६
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	२२१११	पानी तथा विजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.४.३	पानी तथा विजुली	९६
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२	ह.स.चा. को पारिश्रमिक	५१७
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगीहरुको पारिश्रमिक	४४०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१	कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशिन औजार (सथा मेशिनरी औजार)	८०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	९०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१२.८२	सौर्य मिनिग्रिड/नविकरणीय ऊर्जा विद्युतीकरण साझेदारी कार्यक्रम	२००००
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.५.४२.१	कार्यालय भवन तथा आवास सुधार मर्मत कार्यक्रम	२०००
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.४	कर्मचारी पोशाक	२१०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.२	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर (क वर्ग)	१५११
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.२	महंगी भत्ता	३३६
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्णाली प्रदेश प्रोत्साहन भत्ता	१६८०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्थाहार भत्ता	२०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१०.४	संचार सम्बन्धि अन्य खर्च	५०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	८०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	५०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	१५०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	५०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.१.१	सवारी साधन को नया बीमा तथा नवीकरण खर्च	१००
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	६०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.५	मेशिनरी औजार मर्मत संभार	८०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.३	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२००
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.८	इन्धन- अन्य प्रयोजन(इन्धन)	४०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.२.२	पत्रपत्रिका तथा छपाई खर्च	३०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.१	सेवा करार(सेवा तथा परामर्श)	३४३
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.१०.३	अन्य करार	९६
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.८	उच्च प्रविधियुक्त खानेपानी कार्यक्रम कार्यान्वयनमा कार्यरत (खा.पा.स.टे.)अस्थायी कर्मचारीहरुका लागि पारिश्रमिक/भत्ता	३४५
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.३	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१६५
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.३	सरुवा भ्रमण तथा आन्तरिक भ्रमण	१००
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.९.१	विविध खर्च	१००
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घरभाडा	४२०
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२४९	हासिफाल्या सिचाइकुलो खत्याड १ जम्फै	१५००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२५०	बडागौडा कवा सिचाइ कुलो खत्याड ५	१०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२५०	ध्वानीछडा देखी भैसापानी सिचाइकुलो खत्याड १०	१०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२५०	बालुकसना सुकेखेत सिचाइ कुलो सोरु ७	१०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२५०	सीर्म शोभा सिचाइ कुलो छायानाथ रारा १२	१०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२५०	मनिखोला पारिज्यूला सिचाई योजना सोरु ६	१०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.११०	मन्दु देखि बालै सम्म सिँचाई	१५००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.१२०	उपाध्या बाडा सिचाइ कुलो सोरु गा पा १०	१०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.१२०	आम सिचई आ खत्याड गा पा ८	१०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.१२१	घट्टेखोला-लुवावान्ना सिचाई आयोजना,छायानाथ रारा न पा १० र ११	१०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.१४९	सिचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम	२०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.१५८	खर्क धारा देखी बन्जाड सिचाइ आयोजना छायानाथ रारा ६ मुगु	१०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.१५९	खिरिया खाडाचाैर सिचाइ कोटिला छायानाथ रारा ६ मुगु	१५००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.१५९	कुलीमुल देखी डुङ्ग्री गाउ सिचाइ खत्याड ९ मुगु	१०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
सिँचाई आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.१६०	कच्चे गाउ माथिल्लाे कुलाे निर्माण साेरु गा.पा. ८ मुगु	१५००
सिँचाई आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.१६०	माथिखर्क लिफ्टिङ तथा थाेपा सिचाइ छायानाथ रारा २ मुगु	२०००
सिँचाई आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.१६०	नचरा घर जीउला सिचाइ याेजना साेरु २ मुगु	१५००
सिँचाई आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.१६२	ताम्ना सिचाइ याेजना साेरु ११	५००
सिँचाई आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.१६२	विरा खेला देखी डबल खेत घाेडे डुङ्गा सिचाइ याेजना साेरु मुगु	१५००
सिँचाई आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.१६८	मुलो देखि मष्टामानु सम्म सिचाई योजना छायानाथ रारा १४, फैईपाटा गाउँ	१०००
सिँचाई आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.१७६	बझाङ खोला देखि ठामले दारिम वगर सिचाइ कुलो खत्याड-८	१०००
सिँचाई आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.१७६	पिजुरीखोला देखि भातखाने सम्म सिचाइ कुलो छायानाथ रारा-१३	१५००
सिँचाई आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.१८०	चयन खोला देखि लाइन सिचाइ छायानाथ रार २	१५००
सिँचाई आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.१८१	रुप्यौला भदाली भाउनी सम्म सिचाई योजना छायानाथ रारा-७ टोप्ला, मुगु	३०००
सिँचाई आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.२०५	क्रोटवाडा देखि राताचौर सिचाइ सोरु १०	३०००
सिँचाई आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.२०८	रास्कोटी वाडा लामु सिचाई खत्याड ६	२०००
सिँचाई आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.२०९	दिल घट्ट खालि खेत सिचाई खत्याड ११	१५००
सिँचाई आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.५२९	रुगा सिचाई ,छायानाथरारा १३	१०००
सिँचाई आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.५५७	भागोटी सिचाई, खत्याड ५	१०००
सिँचाई आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.५७६	धरमधर सिचाई ,सोरु गा पा ११	१०००
सिँचाई आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.१५.२	सिचाइ पूर्वाधारहरुको आवश्यक तथा नियमित मर्मत	४०००
सिँचाई आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.२८.२६	पूर्व सम्भाव्यता अध्ययन तथा विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तथा गुरुयोजना तयार (सिचाई)	१०००
सिँचाई आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२२२	सम्भाव्यता अध्ययनबाट सम्भाव्य देखिएका योजनाहरुको निर्माण कार्य सुरु गर्ने(कार्किवाडा सिचाई योजना,छा.रा.न पा ५, मुसे ओडार देखि विसौना सिचाई योजना,खत्याड गा.पा-११, वाम सिचाई योजना,छा.रा.न पा १४, कालै सिचाई योजना सोरु गा.पा ९, नुवाकोटि खोला देखी ज्यूला सिचाई योजना,खत्याड गा.पा-६,)	५०००
सिँचाई आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२२५	सुकाडिक माथिल्लो सिचाइकुलो निर्माणखत्याड ८ मुगु	१०००
सिँचाई आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२२६	नुवाकोटी खोला सिचाइकुलो निर्माणखत्याड ६ र ९ मुगु	१०००
सिँचाई आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२२६	कुरुवा तलिखर्क सिचाइकुलो निर्माणखत्याड ३ मुगु	१०००
सिँचाई आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२२६	नेरा सिचाइकुलो निर्माण छायानाथ रारा नपा ५ मुगु	१०००
सिँचाई आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२२७	बैसामुल देखी पगेल्ना सम्म सिचाइ कुलोखोर ९ मुगु	१०००
सिँचाई आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२२७	रैसेडी देखी दमकोट सिचाइकुलोखत्याड २ मुगु	१०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
खानेपानी सेवा विस्तार तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१६.२९५५	मुगु गा.वि.स. १-९ खानेपानी आयोजना	६६०
खानेपानी सेवा विस्तार तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१६.२९६८	रोवा ६,७,८,९ खानेपानी आयोजना	६६०
खानेपानी सेवा विस्तार तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१६.२९७५	सत्याड खापायो,भाङ्गछेडा, विरा पारिखेत, मुगु	६६०
खानेपानी सेवा विस्तार तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१६.२९७७	पूकेली सामूदायिक खापायो,फौका, मुगु	६६०
खानेपानी सेवा विस्तार तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१६.२९८१	सिमदेखि जुइनासम्म खापाआ, सोरू गापा - ३, भि, मुगु	६००
खानेपानी सेवा विस्तार तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१६.२९८२	घाट जिउला खापाआ, खत्याड - ८, सुकाढिक मुगु	६००
खानेपानी सेवा विस्तार तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१६.२९९१	खितिनाड मुहान (गोजुनाड मुहानदेखि वस्तीसम्म समेत) खानेपानी आयोजना, मुगुम कार्मारोङ गा.पा. २ मुगु	६७०
खानेपानी सेवा विस्तार तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१६.२९९५	सियलधारा खापाआ, मुगु	६७०
खानेपानी सेवा विस्तार तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१६.३००५	खत्याड गा.पा नखर्जी सुकाढिक रातापानी खानेपानी आयोजना (मुगु)	६७०
खानेपानी सेवा विस्तार तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१६.३०१९	लरकाटे देखि लसइना सम्म खानेपानी योजना खत्याड ११ मुगु	६६०
खानेपानी सेवा विस्तार तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१६.३०३५	गुक्मा बुइवाडा खापाआ, सोरू - १, मुगु	६००
खानेपानी सेवा विस्तार तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१६.३११९	धैनाकोट बृहत खानेपानी आयोजना(मुगु जिल्ला अन्तर्गत पर्ने आयोजनाहरु)	६६०
मझौला सिँचाई आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१५.२४३७	जुलिभिन्ना सि.यो. कोटडौँडा	४८००
मझौला सिँचाई आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१५.२४५५	मसरिया रतापैरा भौमारि सिँचाई मुगु	२५००
मझौला सिँचाई आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१५.२४८९	बुढावगर आमज्यरला सिँयो.	४०००
नदी नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१४.८६४	अडिन भकरिमूल देखि चौरसम्म तटबन्धन सोरू गा.पा.मुगु	३०००
मर्मत संभार आयोजनाहरु(संघ शसर्त अनुदान)	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, मुगु	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.५.१५.५४	भितर खोला सिँचाई योजना खत्याड ११ मुगु	१५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
							जम्मा	३०४०६५
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.२५	ह.स.चा. पाँचौं स्तर	६४१
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	१०५८
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५२	अधिकृत छैटौं	२३५८
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५९	अधिकृत आठौं	८५४
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	३२८९
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	१२४६
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	२२१११	पानी तथा विजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.४.३	पानी तथा विजुली	७०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२	ह.स.चा. को पारिश्रमिक	५१८
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगीहरुको पारिश्रमिक	४४०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१	कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार (सथा मेशिनरी औजार)	१००
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१२.८२	सौर्य मिनिग्रिड/नविकरणीय ऊर्जा विद्युतीकरण साझेदारी कार्यक्रम	१५०००
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१२.४३	नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम (विद्युत प्रसारण लाइन नपुगेका स्थानहरु)	५०००
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.५.४२.१	कार्यालय भवन तथा आवास सुधार मर्मत कार्यक्रम	२०००
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	स्थायी कर्मचारी पोशाक खर्च	२१०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.२	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर (क वर्ग)	१५११
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३३६
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्णाली प्रदेश प्रोत्साहन भत्ता	१६८०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्थाहार भत्ता	२०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१०.४	संचार सम्बन्धि अन्य खर्च	५०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	८०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	५०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	१२०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	७०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	५०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन बिमा तथा नविकरण	५०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	६०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	८०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.३	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२००
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.८	इन्धन- अन्य प्रयोजन(इन्धन)	४०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.३.३	पत्रपत्रिका तथा छपाई खर्च	५०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.१	सेवा करार(सेवा तथा परामर्श)	३४३
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.१०.३	अन्य करार	९६
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.८	उच्च प्रविधियुक्त खानेपानी कार्यक्रम कार्यान्वयनमा कार्यरत (खा.पा.स.टे.)अस्थायी कर्मचारीहरुका लागि पारिश्रमिक/भत्ता	३४५
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.३	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१६५
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.४	सरुवा भ्रमण तथाल आन्तरिक भ्रमण खर्च	१४७
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.९.१	विविध खर्च	१००
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घरभाडा	३६०
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.१४९	सिँचाई संस्थागत विकास कार्यक्रम	१०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.१२३	तुम्च सिँचाई	१००००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.१२६	भकारे सिँचाई	१५००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.१२९	सिँचाई योजना चरिगाँउ	२०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.१२९	उदीटप सिँचाई योजना उदी ठेहे	२०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालि	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.२५	ह.स.चा. पाँचौँ स्तर	६४१
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालि	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौँ स्तर	१०५८
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालि	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५२	अधिकृत छैटौँ	२३५८
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालि	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५९	अधिकृत आठौँ	८५४
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालि	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	३२८९
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालि	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	१२४६
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालि	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.४.३	पानी तथा बिजुली	१००
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालि	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२	ह.स.चा. को पारिश्रमिक	५१७
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालि	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगीहरुको पारिश्रमिक	४४०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालि	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.१	सेवा करार(सेवा तथा परामर्श)	३४३
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालि	३११२१	सवारी साधन	नगद	नेपाल सरकार	११.३.२.२	मोटरसाईकल स्कुटर लगाएतका दुई पाग्रे सवारी साधन	३००
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालि	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१	कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र,उपकरण तथा मेशीन औजार(सया मेशिनरी औजार)	२००
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालि	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	२५०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालि	३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१२.४३	नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम (विद्युत प्रसारण लाइन नपुगेका स्थानहरु)	३०००
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालि	३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१२.७	ग्रामिण विद्युतीकरण विद्युत प्रसारण लाईन पुगेका जिल्लाहरु	७०००
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालि	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.५.४२.१	कार्यालय भवन तथा आवास सुधार मर्मत कार्यक्रम	१०००
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालि	३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नगद	नेपाल सरकार	११.५.२५.४	विद्युत सम्बन्धी पूर्व सम्भाव्यता अध्ययन तथा विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तथा गुरुयोजना तयार गर्ने	५००
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालि	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.४	कर्मचारी पोशाक	२१०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालि	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.४	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर (ख वर्ग)	१२०८
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालि	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३३६
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालि	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.६.२	कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता / थप सुविधा	१३४४
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालि	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालि	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्थाहार भत्ता	२५

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालि	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१०.४	संचार सम्बन्धि अन्य खर्च	५०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालि	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	९०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालि	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	७०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालि	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	२५०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालि	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालि	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालि	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन बिमा तथा नबिकरण	१५०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालि	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	८०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालि	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	८०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालि	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.६	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	२५०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालि	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.८	इन्धन- अन्य प्रयोजन(इन्धन)	४०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालि	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.२	पत्रपत्रिका तथा छपाई खर्च	५०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालि	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.१०.३	अन्य करार	१५०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालि	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.८	उच्च प्रविधियुक्त खानेपानी कार्यक्रम कार्यान्वयनमा कार्यरत (खा.पा.स.टे.)अस्थायी कर्मचारीहरुका लागि पारिश्रमिक/भत्ता	३४६
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालि	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.३	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२००
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालि	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.४	सरुवा भ्रमण तथा आन्तरिक भ्रमण खर्च	१००
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालि	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.९.१	विविध खर्च	१५०
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालि	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२४९९	माल्लागाड मुहानदेखि बवेडी हुँदै सियालापाखासम्म सिँचाई योजना खाडाचक्र ११ बदालकोट	१०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालि	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२५१९	खातीकुलो मर्मत रास्कोट न.पा.-७	१०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालि	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१०७६	गडुल स्नान देखी बुठीके हुँदै याडि सम्म सिँचाई कुलो निर्माण सान्नी त्रिवेणी २	१०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालि	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१८१३	धन्धरडाडा सिँचाई कुलो पलाता गा.पा. ९	५००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालि	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.१०८२	झारखिन सिँचाई योजना पलाता ७	१०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, कालि	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.१४८२	गणेशकोट सोलार लिफ्ट सिँचाई योजना	५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजर	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.६	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर (ग वर्ग)	८७३
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजर	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३३६
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजर	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.६.२	कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता / थप सुविधा	१००८
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजर	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजर	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्थाहार भत्ता	२०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजर	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	६०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजर	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	९०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजर	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	७०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजर	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	२४५
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजर	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१६०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजर	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	६०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजर	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन बिमा तथा नविकरण	८०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजर	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	८०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजर	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	९०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजर	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.६	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	३००
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजर	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.८	इन्धन- अन्य प्रयोजन(इन्धन)	६०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजर	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.२	पत्रपत्रिका तथा छपाई खर्च	५०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजर	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.१	सेवा करार(सेवा तथा परामर्श)	३४६
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजर	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.१०.३	अन्य करार	९६
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजर	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.८	उच्च प्रविधियुक्त खानेपानी कार्यक्रम कार्यान्वयनमा कार्यरत (खा.पा.स.टे.)अस्थायी कर्मचारीहरुका लागि पारिश्रमिक/भत्ता	६९२
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजर	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.३	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२५०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजर	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.४	सरुवा भ्रमण तथाल आन्तरिक भ्रमण खर्च	१००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
मर्मत संभार आयोजनाहरू(संघ शसर्त अनुदान)	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.५.१५.२९	छोटीखोली बयाखारा आलाखेत सिँचाइ कुशे ८ जाजरकोट	२५००
मर्मत संभार आयोजनाहरू(संघ शसर्त अनुदान)	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.५.१५.३०	पारिवन खोलादेखि धाराखोलासम्म बृहत सिँचाई कुशे ९ जाजरकोट	२५००
मर्मत संभार आयोजनाहरू(संघ शसर्त अनुदान)	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.५.१५.३१	जुगेमुलादेखि सेराखेत सम्म सिँचाइ कुशे ८ जाजरकोट	२५००
मर्मत संभार आयोजनाहरू(संघ शसर्त अनुदान)	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.५.१५.३२	पंघेरी खोलादेखि कल्सेनी पाइप सिँचाइ कुशे गापा ८ जाजरकोट	२०००
मर्मत संभार आयोजनाहरू(संघ शसर्त अनुदान)	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.५.१५.५७	जुनिखोला सिँचाई जुनिचिँदि ७ जाजरकोट	२५००
मर्मत संभार आयोजनाहरू(संघ शसर्त अनुदान)	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.५.१५.५८	इमिलीखोलादेखि हुमाले सिँचाइ पोखरी जुनिचिँदि जाजरकोट	२५००
							जम्मा	३९२५१०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.२५	ह.स.चा. पाँचौँ स्तर	१२८२
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३	अधिकृत सातौँ	८२५
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौँ स्तर	१५८७
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४	सहायकस्तर पाँचौँ	५९१९
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५१	अधिकृत आठौँ	८५४
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५२	अधिकृत छैटौँ	३१४४
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५७	अधिकृत दशौँ	९९५
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.४.३	पानी तथा बिजुली	९६
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२	ह.स.चा. को पारिश्रमिक	५१७
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगीहरूको पारिश्रमिक	४४०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.९.१	विविध खर्च	१००
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१	कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार(सया मेशिनरी औजार)	१२०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१२.४३	नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम (विद्युत प्रसारण लाइन नपुगेका स्थानहरू)	१००
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१२.७	ग्रामिण विद्युतीकरण विद्युत प्रसारण लाईन पुगेका जिल्लाहरू	२५०००
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.५.४२.१	कार्यालय भवन तथा आवास सुधार मर्मत कार्यक्रम	२५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	स्थायी कर्मचारी पोशाक खर्च	२१०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.६	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर (ग वर्ग)	१४०२
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	५०४
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.६.२	कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता / थप सुविधा	१५१२
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	२५
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१०.४	संचार सम्बन्धि अन्य खर्च	६०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	९०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	७०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	१५०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	७०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन विमा तथा नविकरण	१००
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	६०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	९०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.३	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३००
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.८	इन्धन- अन्य प्रयोजन(इन्धन)	६०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.३.३	पत्रपत्रिका तथा छुपाई खर्च	५०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.१	सेवा करार(सेवा तथा परामर्श)	३४६
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.१०.३	अन्य करार	९६
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.८	उच्च प्रविधियुक्त खानेपानी कार्यक्रम कार्यान्वयनमा कार्यरत (खा.पा.स.टे.)अस्थायी कर्मचारीहरुका लागि पारिश्रमिक/भत्ता	३४६
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.३	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.३	सरुवा भ्रमण तथा आन्तरिक भ्रमण	१००
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घरभाडा	३००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२५१	बासखोला पोका खेत सिँचाई कुलो तथा पोखरी निर्माण दुल्लु १३ विनायक १०	१०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.१४९	सिँचाई संस्थागत विकास कार्यक्रम	५००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.१५.२	सिँचाई पूर्वाधारहरुको आवधिक तथा नियमित मर्मत	४०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.२६.१९	पूर्व/सम्भाव्यता अध्ययन तथा विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तथा गुरुयोजना तयार गर्ने	३०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.२२	ठुलाखोला गैरागाउँ सिँचाई योजना	३०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.५५	भार्ब खरिगैरा दबडा सिँचाई	६५००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१७३५	सिमलसेरा भलायतडा सिस्ने सिँचाई योजना चा.वि.न.पा.-३	१०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१८१	उत्तेसेनी तिमिल्सेना डाँडा सम्म सि.यो. भगवतिमाइ-६	१०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२३१	जनजाती सिँचाई योजना विन्दवासिनी दैलेख	१४००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२३७	रसैखोला चुचाने सिँचाई आयोजना चामुण्डा विन्दाशैनी न.पा. वडा नं ६ दैलेख	१०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.१२६	जौबोया देखि दाल्खा सम्म सिँचाई योजना,ठाटीकाँध गा.पा. -५	१०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.१२६	मालझुल विर्सिम डाँडा सिँचाई योजना भैरवी-२	१०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.१२७	तरिया सिँचाई योजना भैरवी ५	१०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.१५८	छामघाट दिपायल लिफ्ट सिँचाई योजना भैरवी-२, दैलेख	५३००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.१५९	लामातडा लिफ्ट सिँचाई योजना नारायण-११, दैलेख	१०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.१५९	विजौरा गैरावारी सिँचाई योजना नारायण-६, दैलेख	१५००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.१६	गाइफाले साउनेपानि कोलडाँडा तोल्पा सिँचाई निर्माण	१०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.१६०	छुडाखोला टाकुरा टोल सिँचाई योजना गुराँस-४, दैलेख	१५००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.१६३	हाडासैनी सिँचाई योजना नारायण-१, दैलेख	१०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.१७	कुलिबाँध ओम्काना सिँचाई कुलो निर्माण	१०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.१७३	लोहरे खोला झुप्रेशाल भंसेखोर मन्दिर लिफ्ट सिँचाई योजना नारायण नपा-९	१०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.१८	थुलछुडी छुडाथान सिँचाई योजना निर्माण	१५००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.१८२	गहुते खोली गडुल्की सिँचाई योजना, डुङ्गेधर २	१०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२३१	सशर्त अनुदान मझौला सिँचाई तर्फका यस आ.व. मा छुट भएका विभिन्न योजनाहरु(खागिताडा रामखेत बराहचौर सिँचाई योजना कालभैरव ९ दैलेख, दुधौली खोला चम्लेगडा हुदै किटु सम्म सिँचाई योजना आठविस न. पा. पिपलबोट, दैलेख, लमस्तडा लिफ्ट सि.यो, दुल्लु न. पा.-१२, दैलेख, सातसल्ली पोखरी सिँचाई, बराह ५, दैलेख, हनेटा सिँचाई योजना अबलपराजुल दैलेख, डावखेत सिँचाई योजना दुल्लु न. पा.-१० गमौडी ३ मूल्की दैलेख, देवल सिँचाई योजना, नौमूले-७, दैलेख)	५०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२३२	छुडेखोला कैन सिँचाई कुलो योजना चामुण्डा विन्द्रासैनी ५	१०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२३३	जुजा दलितटोल बस्ति कोल्टाकुरा सानोखेत सिँचाई योजना भगवतीमाई १	१०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२३४	विनिखोला ताल निर्माण तथा सिँचाई योजना नारायण न.पा. ४	१०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२३४	टाटे सिँचाई पोखरी चा विन पा ४	१०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.२४८	बडाखोला-जंग छहरेनी सिँचाई कुलो भगवतीमाई गा.पा. ७ दैलेख	१०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.२०९	बडाखोला खगेना सिँचाई योजना भगवतीमाई ७	१५००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.२१०	डाव सिँचाई पोखरी आठविस १	१५००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.२१०	ठुलोखोला पैसैनी सिँचाई कुलो आठविस ५	१५००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.२१२	कुहानेखोला गोर्खि सिँचाई कुलो निर्माण आठविस न.पा ५ दैलेख	१५००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.२१२	लामागडा सिँचाईकुलो योजना नौमुले ८	१५००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.२२१	दुवाडी लिफ्ट सिँचाई रभैरवी २ बड चिन्तामय, दैलेख ३	१५००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२३७	सम्भाव्यता अध्ययनबाट सम्भाव्य देखिएका योजना कार्यान्वयन गर्ने (चुप्रा लिफ्ट सिँचाई योजना डुङ्गेधर गा.पा-१ दैलेख, श्रीस्थान कुइकाना लिफ्ट सिँचाई योजना ना.न.पा-१ दैलेख, ताराघाट डुङ्गी लिफ्ट सिँचाई योजना महाबू -२ दैलेख, चुप्रा लिफ्ट सिँचाई योजना डुङ्गेधर गा.पा-१ दैलेख, लोहोरे खोला खागीटतडा लिफ्ट सिँचाई योजना दुल्लु-१३ दैलेख, दुवाडी चिन्नतेमै लिफ्ट सिँचाई योजना भैरवी -२ दैलेख)	५०००
नदी नियन्त्रण तथा पहिरो व्यवस्थापन आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१३.४६	खेतगढी तमधारा तटबन्धन आठविस ६	१०००
नदी नियन्त्रण तथा पहिरो व्यवस्थापन आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१४.५२०	कर्णाली प्रदेश जनता तटबन्ध कार्यक्रम	१५००
नदी नियन्त्रण तथा पहिरो व्यवस्थापन आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१४.१५३	लोहोरे खोला कोरिडोर नदि नियन्त्रण (ना. न. पा., चुप्रा, डुङ्गेधर), दैलेख	२५००
नदी नियन्त्रण तथा पहिरो व्यवस्थापन आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१४.३	राकम कुमालखाडा साइ तटबन्धन आ. न. पा. कर्णाली कोरिडोर तटबन्धन	३५००
नदी नियन्त्रण तथा पहिरो व्यवस्थापन आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१४.४३४	आपतकालिन सामाग्री खरिद (तारजाली इत्यादी)	१०००
नदी नियन्त्रण तथा पहिरो व्यवस्थापन आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१४.४७३	भनभने शेरा लोहोरे खोला नदि नियन्त्रण योजना ना. न. पा. दैलेख	१०००
नदी नियन्त्रण तथा पहिरो व्यवस्थापन आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१४.५२७	कालिका मा.वि. टाकुरा पहिरो नियन्त्रण तटबन्धन महाबू-६	१०००
नदी नियन्त्रण तथा पहिरो व्यवस्थापन आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१४.६	सिमखोला तटबन्धन आयोजना निर्माण	२०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
खानेपानी सेवा विस्तार तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१६.३०२५	नारायण ५ छातिकोट खा पा आ सुधार विस्तार (ढडियान, ओखले, गाइखुरे र ठाडाथर समेत)	६६०
खानेपानी सेवा विस्तार तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१६.३०७५	पांग्रेगैरा खापाआ, गुराँस गापा-४, दैलेख	६६०
खानेपानी सेवा विस्तार तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१६.३०८५	भाडेगैरा लिफ्टिंग खापाआ, गुराँस ४-५, दैलेख	६६०
खानेपानी सेवा विस्तार तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१६.३०८५	ठाँटीकाँध लिफ्टिङ खा पा आ, दैलेख	६६०
खानेपानी सेवा विस्तार तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१६.३०९५	अधेरी खोला खानेपानी योजना, आठवीस न.पा. १, दैलेख	६५०
खानेपानी सेवा विस्तार तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१६.३११०	खड्क खोला खा.पा.आ, दैलेख	६६०
खानेपानी सेवा विस्तार तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१६.३१२०	मर्छी खा.पा.आ, गुराँस -७, दैलेख	६६०
खानेपानी सेवा विस्तार तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१६.३१२५	जुगेपानी ठूलोपैँरो खा.पा.आ.भैरवि-६ दैलेख	६६०
खानेपानी सेवा विस्तार तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१६.३१२५	भित्रीखोला खा पा आ, गुराँस गा पा ४, दैलेख	६६०
खानेपानी सेवा विस्तार तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१६.३१२५	तल्लो हिल्या घताडा झाड- सिर्सनी खा.पा.आ. दुंगेधर गा.पा. -२, दैलेख	६६०
मझौला सिँचाई आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१५.२४४०	टाहारी सिँचाइ योजना	४०००
मझौला सिँचाई आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१५.२४४५	गीताचौर सिँचाइ योजना भैरवी गा. पा. बडलम्जी, राउतकोट र भेरीकालिकाथुम	१००००
मझौला सिँचाई आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१५.२४५०	घट्टेतोला सिँचाइ योजना महाबु गा.पा. रानिबन दैलेख	४०००
मझौला सिँचाई आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१५.२४५५	दुम्सीघाट-सुल्या सिँचाई आयोजना भगवतीमाई गा.पा ०१ सानो फनाथ दैलेख	२५००
नदी नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१४.८४९	चाउरीखेत डिमुरे ढाक तटबन्धन दुल्लु नपा ८ दैलेख	२५००
नदी नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१४.८७५	कुमाले तटबन्ध निर्माण कार्य दुल्लु-१० दैलेख	१०००
मर्मत सभार आयोजनाहरु(संघ शसर्त अनुदान)	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१५.२४८३	बालिया गतेराना तल्लो माथिल्लो लामा फुवा सिँचाइ कुलो ठाँटीकाँध गापा ६ दैलेख	३०००
मर्मत सभार आयोजनाहरु(संघ शसर्त अनुदान)	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.५.१५.३४	बालुवा विरिया जानेचौर सिँचाइ कुलो आठवीस नपा १ दैलेख	३५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
मर्मत संभार आयोजनाहरु(संघ शसर्त अनुदान)	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.५.१५.४७	नाकेडीडा सल्लीडांडा सिंचाइ योजना आठवीस नपा ५ दैलेख	३५००
मर्मत संभार आयोजनाहरु(संघ शसर्त अनुदान)	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास कार्यालय, दैलेख	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.५.१५.४८	पानीवाटा रुपाखेत देउल सिंचाइ कुलो ना.नपा. २ जारकोट दैलेख	२०००
							जम्मा	४०४८८५
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.२५	ह.स.चा. पाँचौ स्तर	२५६३
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३	अधिकृत सातौ	४१२४
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौ स्तर	२११६
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४	सहायकस्तर पाँचौ	६५७७
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५२	अधिकृत छैटौ	५५०२
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५७	अधिकृत दशौ	९९५
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५८	अधिकृत नवौ	२७५५
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५९	अधिकृत आठौ	२५६१
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६०	अधिकृत एघारौ	९४१
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	१५
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	२५
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.४.३	पानी तथा बिजुली	१२०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.३	संचार महसुल	९०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	३६०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन विमा तथा नविकरण	१५०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१६०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.५	मेशिनरी औजार मर्मत संभार	१०२

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.९.२	कार्यालय भवन रंगरोगन तथा सुधार	२००
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.६	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	२८३
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.८	इन्धन- अन्य प्रयोजन(इन्धन)	७४
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	कार्यालय प्रयोजन काे लागी अावश्यक छपाइ खर्च	१५०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१३.२	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१००
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१५.१	अन्य कार्यालय संचालन खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१८०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२	ह.स.चा. को पारिश्रमिक	४९०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगीहरुको पारिश्रमिक	३५६
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.१	सेवा करार(सेवा तथा परामर्श)	६४२
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.१०.३	अन्य करार	५०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.८	उच्च प्रविधियुक्त खानेपानी कार्यक्रम कार्यान्वयनमा कार्यरत (खा.पा.स.टे.)अस्थायी कर्मचारीहरुका लागि पारिश्रमिक/भत्ता	७११
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.३	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	३४०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.६	कर्मचारी सरुवा तथा कार्यालयको कामको सिलसिलामा खटिने भ्रमण खर्च	१२०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.१	चियापान खर्च	७५
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सल्कार (अन्य)	७५
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.३	घर भाडा	५०४
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१	कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र,उपकरण तथा मेशीन औजार(सथा मेशिनरी औजार)	२००
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३००
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१२.८३	वीरेनद्रनगर नगरपालिका वडा नं १० र ११ सडक बत्ती कार्यक्रम	२०००
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१२.९३	श्री ने.रा.प्रा.वि. बराहताल-७ स्थाउलेमा १ किलो वाटको सोलार प्रणाली जडान	५००
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१२.७	ग्रामिण विद्युतीकरण विद्युत प्रसारण लाईन पुगेका जिल्लाहरु	४०००
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.५.४२.१	कार्यालय भवन तथा आवास सुधार मर्मत कार्यक्रम	५०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.४	कर्मचारी पोशाक	३८०
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.२	महंगी भत्ता	९१२
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.६.२	कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता / थप सुविधा	१८२४
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.८	डिजेल	४३२
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.९१	जुम्ल्यामूल ताल बहुउद्देश्यीय आयोजना (खानेपानी, सिँचाई, पर्यावरण, पर्यटन)	५००००
खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सम्पुरक अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.२२.९१	जुम्ल्यामूल ताल बहुउद्देश्यीय आयोजना (खानेपानी, सिँचाई, पर्यावरण, पर्यटन)	५००००
सिँचाई आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२४९५	तल्लो गाँसी सिँचाई योजना मर्मत सम्भार चिन्नाड-६	१०००
सिँचाई आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२५१५	बामेखोला हनुमान मन्दिरदेखि दुम्सीदुलो पानी मुहान सिँचाई योजना वी.न.पा.-१०	१०००
सिँचाई आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२५२५	मछेलटार आलेढाप सिँचाई लेकवेशी १० सुखेत	१५००
सिँचाई आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२५२५	जुटुटुडौडा जोत्रेसाल सिँचाई ट्यांकी निर्माण लेकवेशी १० सुखेत	१५००
सिँचाई आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नगद	नेपाल सरकार	११.५.३८.२	सोतखोला पानी पुनर्भरण एकिकृत जलस्रोत योजना विस्तृत सम्भाव्यता अध्ययन	२०००
सिँचाई आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.११६३	विजुखोला श्रीचौर सिँचाई आयोजना पञ्चपुरी ८	३०००
सिँचाई आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.१४९३	सिँचाई संस्थागत विकास कार्यक्रम	५००
सिँचाई आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.१६५३	चिसापानी गडरे सिँचाई योजना विरेन्द्रनगर १६	१५००
सिँचाई आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.१६५३	राक्से सिँचाई योजना, सिम्ला	७०००
सिँचाई आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.१६६४	रिठाखेत सिँचाई योजना, सिम्ला गा.पा. १,२	३०००
सिँचाई आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.१६६५	नारिगे मसेरी सिँचाई योजना गुर्भाकोट न.पा.११	२०००
सिँचाई आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.१६६५	सुप्राखोला साटाफौट लिफ्ट सिँचाई योजना लेखवेशि, १०	४०००
सिँचाई आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.१६७८	बेलखेत खोला सिँचाई योजना लेकवेशी न.पा.५	२०००
सिँचाई आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.१६८५	टोडुके चरचरे माथिल्लो भर्लेनी सिँचाई योजना भरेगंगा ५	३०००
सिँचाई आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.१६८५	मुखिया डेरा सिँचाई योजना सिम्ला ३	१५००
सिँचाई आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.१७७५	देउराली आलिदमार सिँचाई योजना, बराहताल-१	३०००
सिँचाई आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.२००१	डङ्गखोला भुडेभावर सिँचाई चौकुने ४	७०००
सिँचाई आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.२०२३	तल्ला लामिदमार लिफ्ट सिँचाई योजना पंचपुरी ३	७०००
सिँचाई आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.२०६६	भेरी नदि देखि सेराघाटी लिफ्ट सिँचाई	१५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.२०८	कर्णाली (सोभानचौर लिफ्ट	१५००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.२२१	खप्परे कालटाडी सिचाई याेजना लेकवेशी ९ सुर्खेत	१५००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.३४८	गोछे खोला सिरेनी लिफ्ट सिचाइ, सुर्खेत	१५००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.३४९	मुलकुलो सिचाइ योजना सिम्ला गा.पा., सुर्खेत	२०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.३५१	कुइरे काठेघारी सिचाइ योजना भेरी गङ्गा न.पा., सुर्खेत	१५००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.४७६	चिङ्गाड खोला बेसिन सिचाइ योजना,चिङ्गाड	३०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.४८०	घाटगाउ लिफ्ट सिँचाइ योजना, चौकुने	२०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.४८६	बाइसमुल सिचाई पोखरी निर्माण,लेक बेसी	२०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.१५.२	सिँचाइ पूर्वाधारहरुको आवधिक तथा नियमित मर्मत	४०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.२८.१९	पूर्व/सम्भाव्यता अध्ययन तथा विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तथा गुरुयोजना तयार गर्ने	१५००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२२०५	भामडाडा सिचाई पोखरि सुर्खेत विरेन्द्र न.पा १०	१०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२२०६	कुनाखेत सिचाई आयोजना वि.न.पा १३	१०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२२०९	आपखोला कृषि सहकारी सिचाई योजना वि.न.पा १ फलुपारी टोल	१०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२२१०	माथिल्लो थोत्री देखि तल्लव थोत्री सिचाई कुलो निर्माण लेकवेशी ७	१०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२२११	तिलके पानी पक्की सिचाइ कुलो निर्माण लेकवेशी ९ सुर्खेत	१०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२२३०	सम्भाव्यता अध्ययनबाट सम्भाव्य देखिएका योजनाहरुको निर्माण कार्य सुरु गर्ने(समेच भ्यागुने सिचाई योजना, पंचपुरी ६, खोप्री सिचाई योजना चौकुने ६, घोकने सिचाई योजना वि.न.पा. ९, न्यावल खोला सिचाई योजना लेकवेशी ७, जारिमघारी लगाम लिफ्ट सिचाई योजना,चौकुने २,)	५०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२२९०	दामर सिचाई आयोजना पंचपुरी ४	१०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२२९१	भिमलकुना सिचाई कुलो निर्माणले कवेशी न.पा ५	१०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२३००	माईस्थान खानेपानी तथा सिचाई आयोजना वि.न.पा २	१०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२३०९	बौडेल टोल जोगिटार सिचाई योजना वि.न.पा १३	१०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२३५९	कालीबुढी चौर सिचाइ कुलो चिङ्गाड ६ पाम्का सुर्खेत	१०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२४०५	काउले लेख मालारानी डाँडागाउँ सिचाई गुर्भाकोट २	१०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२४८१	आरन टुंगा सालडाँडा बडशपानी सिचाई योजना लेकवेशी १०	१०००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.२०९२	पोखरे सिचाइ कुलो निर्माण चौकुने गा.पा. १ जनता	१५००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.२०९३	बसेनी देखि नेप्तेकाँडा नलगैरा सम्म सिचाइ कुलो गुर्भाकोट १४	१५००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.२०९४	बडिमुल औलगान्द्रा सिचाइ आयोजना सिम्ला गा.पा. १	१५००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.२०९६	चोचेढुङ्गा बडाखेत चिसापानी सिचाइ योजना चिङ्गाड गा.पा. ३	१५००
सिँचाई आयोजनाहरु	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.२१२३	आलेटोल सिचाई कुलो लेकवेशी न.पा ४	१५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
सिँचाई आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.२१३	बाझि रुख देखि बिनाइके टोल सिँचाइ कुलो पंचपुरी ६	१५००
सिँचाई आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.२१३	सलामी टोल सिँचाई वि.न.पा.१३	१५००
सिँचाई आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.२४८	धव्या सिँचाई योजना बराहताल ५	१५००
सिँचाई आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१५.२११	१.मेलपानी शहिद चोक हुदै तल्लो घुम्ने सिँचाइ योजना लेकवेशी ४ दशरथपुर, चिसापानी चेप्टे ढुङ्गा सिँचाइ योजना लेकवेशी	१५००
सिँचाई आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५५	सिँचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२३७	सम्भाव्यता अध्ययनबाट सम्भाव्य देखिएका योजना कार्यान्वयन गर्ने (रिग्नेसोती भेरीनदि लिफ्ट सिँचाइ योजना बराहताल २ सुर्खेत माइस्थान लिफ्ट सिँचाइ योजना वीरेन्द्रनगर २ सुर्खेत झिग्नेखोला विकासपुर लिफ्ट सिँचाइ योजना भेरीगंगा ९ सुर्खेत औल कुरुल्ले लिफ्ट सिँचाइ योजना गुर्भाकोट ७ सुर्खेत घोरैरी लिफ्ट सिँचाइ योजना सिम्ला ६ सुर्खेत)	५०००
नदी नियन्त्रण तथा पहिरो व्यवस्थापन आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१४.४९	नेवारेखोला तटबन्धन वी.न.पा.-११ ढोलढुङ्गा चौधरी गाउँमुनी	१०००
नदी नियन्त्रण तथा पहिरो व्यवस्थापन आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१४.९०२	नेवारेखोला टुसपुल तटबन्धन वि.न.पा.-१३	१०००
नदी नियन्त्रण तथा पहिरो व्यवस्थापन आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१४.५२०	कर्णाली प्रदेश जनता तटबन्ध कार्यक्रम	३०००
नदी नियन्त्रण तथा पहिरो व्यवस्थापन आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१४.७५७	गुहे खोला तटबन्ध अमरज्याति पूर्व नवजगरण टोल वी ननपा १२ सुर्खेत	१०००
नदी नियन्त्रण तथा पहिरो व्यवस्थापन आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१४.२१२	चिङ्गाड खोला बेसिन दुवै किनारा तटबन्ध ,चिङ्गाड	१०००
नदी नियन्त्रण तथा पहिरो व्यवस्थापन आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१४.२३३	निकाश खोला नियन्त्रण ,वि.न.पा.	१४५००
नदी नियन्त्रण तथा पहिरो व्यवस्थापन आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१४.४३४	आपतकालिन सामाग्री खरिद (तारजाली इत्यादी)	१०००
नदी नियन्त्रण तथा पहिरो व्यवस्थापन आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१४.५४६	खोर्के खोला जिरो डधाम दक्षिण तटबन्धन, वीरेन्द्रनगर-४	१०००
नदी नियन्त्रण तथा पहिरो व्यवस्थापन आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१४.५४७	भेरीगंगा उत्तरी तथा दक्षिणी तटबन्ध	१०००
नदी नियन्त्रण तथा पहिरो व्यवस्थापन आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१४.५४८	लेकवेशी उत्तरी जलाधार तटबन्ध, लेकवेशी	१०००
नदी नियन्त्रण तथा पहिरो व्यवस्थापन आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१४.५५१	जुगईखोला खास्त्रा खेत तटबन्धन, सिम्ला	१०००
नदी नियन्त्रण तथा पहिरो व्यवस्थापन आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१४.५५२	नेवारे खोला तटबन्धन, वीरेन्द्रनगर	१०००
नदी नियन्त्रण तथा पहिरो व्यवस्थापन आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१४.५५३	छिन्छुखोला तटबन्धन, भेरीगंगा-१२	१०००
नदी नियन्त्रण तथा पहिरो व्यवस्थापन आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१४.५५९	खन्टेखोला (भेरी मा.वि.को जग्गा) तटबन्धन, बराहताल-४	१०००
नदी नियन्त्रण तथा पहिरो व्यवस्थापन आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१४.६७०	ईत्राम खोला तटबन्ध, वीरेन्द्रनगर	१०००
नदी नियन्त्रण तथा पहिरो व्यवस्थापन आयोजनाहरू	खानेपानी, सिँचाई तथा ऊर्जा विकास निर्देशनालय, सु	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१४.६७१	झुप्रा खोला तटबन्धन योजना, लेकवेशी	१०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	३००
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.३	वेबसाइट निर्माण / अपडेट खर्च	२५०
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.४	किसान कल सेन्टर सेवा महशुल	१२०
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	३००
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.१	पेट्रोल- चार पाइप्रे	१७५
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	४२०
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	६३४
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.१२	चारपाइप्रे र दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत सभार	१६००
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.१.१	बिमा तथा सवारी साधन नविकरण	५५०
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	३००
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१२	सोलार/व्याट्री व्यक्तअप मर्मत खर्च (मेसीनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च)	२००
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.४	औजार उपकरण मर्मत	१८०
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.९.५	कार्यालय भवन मर्मत सम्भार तथा रंग रोगन	६००
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१८.२	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा मर्मत सम्भार	१२०
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१२००
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	१२०
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मेसिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	६०
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१३.१	पत्र पत्रिका छपाइ खर्च	२१०
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	३००
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१५.२	अन्य कार्यालय संचालन खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२००
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.२.१४	निर्माण कार्य सम्पन्न भएका कोल्डस्टोर, रष्टिकस्टोर जस्ता कृषिसंग सम्बन्धित भौतिक पूर्वाधारहरु र अन्य मेसिनरी औजार उपकरण संचालनका लागि परामर्श सेवा	१०८०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.४.२	बैबसाइट अपडेट तथा नवीकरण खर्च	५००
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२४	बगैचा हेरालु तथा कार्यालयमा भवन तथा आवास भवन सरसफाई तथा अन्य कार्यहरु	३२०
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.३१	कम्प्युटर प्रिन्टर फाेटाेकपि सञ्चालन सम्भार	२१०
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.५	कार्यालय सहयोगी करार (व्यक्ती करार)	१२९०
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.५.१	धारा विजुली सञ्चालन सम्भार	२१०
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.७	ह.स.चा	१७१६
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.९	अधिकृत स्तर सातौ	११९६
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.१.१	कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि तालिम	३००
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.१.६१	PAMS जिन्सि व्यवस्थापन सम्बन्धि तालिम	५००
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१०.१०	करार कर्मचारी पदपूर्ति	४००
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१४.१	मन्त्रालयकाे बगैचा निर्माण तथा सम्भार(कार्यक्रम खर्च)	३००
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१४.२	वित्ति जाेखिम मुल्याङ्कन मातहतका निकायहरूकाे (कार्यक्रम खर्च)	२००
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१४.३	सँगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण (कार्यक्रम खर्च)	३००
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१४.४	मन्त्रालय मातहतका निकायहरूमा सुशासनकाे अवस्था अध्ययन(कार्यक्रम खर्च)	३००
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.२०५४	कपुरकोट र हरेमा आयात निर्यात तथ्याङ्क व्यवस्थापक परिचालन	१४४०
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१३७	जिन्सी व्यवस्थापन/ लिलाम (कार्यक्रम खर्च)	२००
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.४	कार्यक्रम कार्यान्वयन अनुगमन	१६७२
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१०००
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.४	सरुवा भ्रमण खर्च	२४०
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार	६००
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.३	मासिक बैठक खाजा खर्च	२४०
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.९.१	अन्य विविध खर्च(अन्य)	४००
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२८१४१	जग्गाको भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.१.३	जग्गा भाडा खर्च	३००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.५	कार्यालयको घरभाडा (स्टोर तथा अन्य प्रायोजन)	७५०
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.६.१	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	२००
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	३११२१	सवारी साधन	नगद	नेपाल सरकार	११.३.२.१८	बागवानी विकास फर्महरुको लागि मोटरसाईकल खरिद	७००
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.१०.२३	महशाखा प्रमुखहरुका लागि एयर कन्डिसन जडान तथा संचालन	३००
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.५४	ल्यापटप खरिद	३००
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.५५	सोलार/व्याट्री व्याकप खरिद	३००
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.२८	फर्निचर तथा फर्निचर्स (कुर्ची, दराज, टेबल खरिद तथा अन्य)	३००
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.७	कार्यालयको फर्निचर तथा फर्निचर्स	१००
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	३११३५	पूँजीगत परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१६.१	प्रदेशस्तरीय रिफरल अस्पतालको डिपिआर तयारी	२०००
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.५.४२.१६	निर्मित भवनको मर्मत सम्भार	५००
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.२.२	बीउ बीजन, ऐन तथा नियमावली, जिबनापक विषादी ऐन तथा नियमावली, प्रांगारिक नियमावली, कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन नियमावली तथा अन्य आवश्यक ऐन नियम तथा मापदण्ड निर्माण सेवा खरिद	१६००
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१०.६	ऐन तथा नियमावलीको अभिमुखिकरण/छलफल(जिल्लास्तर/स्थानीय तह)	४००
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१०.७	विउविजन,जिबनाशक विषादी ऐन निर्माणका लागि राय संकलन (जिल्लास्तर/स्थानीय तह)	४००
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१०.८	सहकारी ऐन तथा नियमावलीको अभिमुखिकरण/छलफल(जिल्लास्तर/स्थानीय तह)	४००
भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१०.९	गरिवी निवारण सम्बन्धी संघ/अन्तर प्रदेश/स्थानीय तहसंग गोष्ठि	२००
व्याज अनुदान कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१२४४	बैंक मार्फत व्याज अनुदान सहयोग कार्यक्रम	१०००००
व्याज अनुदान कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६१३	बैंक मार्फत व्याज अनुदान प्राप्त लाभग्राहीहरुसँग व्याज अनुदान कार्यक्रमको अभिमुखीकरण तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	८००
व्याज अनुदान कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६२०	व्याज अनुदानग्राहिको प्रोफाइल तयारी र प्रकाशन	२००
व्याज अनुदान कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६७०	प्रदेश तथा पालिकास्तरका सहकारी मार्फत सञ्चालन हुने व्याज अनुदान कार्यक्रमको अभिमुखिकरण	६००
व्याज अनुदान कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६७१	सफल व्याज अनुदान ग्राहिको डकुमेन्ट्री तयारी	५००
गरिव तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९२३	लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम कार्यान्वयनका उपलब्धि तथा प्रभावकारीताका लागि स्थलगत निरीक्षण गरि प्रतिवेदन तयारी र प्रकाशन	२५०
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैयाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.२.८	प्राङ्गारिक कृषि बजारीकरण सम्बन्धि विज्ञसेवा	३००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६२४	प्राङ्गारिक तथा जैविक मल, जैविक विषादी, बीउ विजन लगायत कृषि सामग्री आपूर्तिकर्ता र निर्यातकर्ताहरूको सूचिकरण तथा प्रकाशन	२००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६२५	प्राङ्गारिक कृषि सम्बन्धि कृषिविज्ञ/आपूर्तिकर्ता/व्यापारी लगायत अन्य सरोकारवालाहरू विच अन्तरक्रिया छलफल	६००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६३७	प्राङ्गारिक तथा स्थानिय रैथाने कृषिजन्य उपजहरूको बजारीकरण सहयोग (लेबलिङ/प्याकेजिङ/बिक्री केन्द्र स्थापनाको लागि भाडा लगायत अन्य बजारीकरण सगै सम्बन्धित क्रियाकलापहरू)	१५००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६३८	साविक कर्णालीको पाँच जिल्लाका पालिकाहरूको प्राङ्गारिक कृषि क्षेत्र बर्गीकरण गर्ने सेवा प्रदायकबाट बाँकी रहेको GIS Map कार्य सम्पन्न गर्ने	१८००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६३९	सल्यान/दैलेख/सुर्खेत/जाजरकोट/रुकुम पश्चिमका पालिकाहरूको प्राङ्गारिक क्षेत्र बर्गीकरण र जिआइएस नक्शा तयारी	२०००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६४२	मूल्यवान लोगो अनुगमन समितिको बैठक र समितिका पदाधिकारीहरूबाट अनुगमन	३००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६४३	प्रदेश प्राङ्गारिक कृषि मापदण्ड, ICS/PGS निर्देशिका, १५ वर्षे कृषि मिशन योजना र प्रादेशिक कृषि विकास रणनीतिको मस्यौदा माथि छलफल तथा अन्तिम दस्तावेज तयारी	५००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६४४	स्याउ सुन्तला तथा अदुवा बालीमा प्राङ्गारिक खाद्यतत्व व्यवस्थापनको प्रभावकारिता अनुगमन तथा प्रतिवेदन तयारी र प्रकाशन	१२०
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६४५	प्राङ्गारिक मल उत्पादक कम्पनीहरूले Online Portal Application भर्ने सम्बन्धि अभिमुखीकरण	२००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६४६	प्राङ्गारिक कृषि निर्देशक समितिको गठन तथा बैठक सञ्चालक	३००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६३३	प्रांगारिक कृषि क्षेत्रगत विषयमा स्नाकोत्तर/विद्यावारिधि अध्ययनरथ विद्यार्थीका लागि शिस/अनुसन्धान ग्राण्ट मा सहयोग (अन्य)(अन्य)	१०००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६६९	प्रांगारिक प्रमाणिकरण शुल्क (बाहिय तथा आन्तरिक)मा अनुदान	२०००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.३.४१	स्थानीय/रैथाने पशुपन्छी (स्थानीय कुखुरा/खरी बाख्रा)को अवस्था अध्ययन विश्लेषण तथा प्रतिवेदन तयारी	३००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.३.४२	खोप सम्बन्धि सफ्टवेयर निर्माण	५००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.६.११९	चालु आ.व.मा संचालित कार्यक्रमको अनुभव आदान प्रदान र आकस्मिक तथा महामारी रोग नियन्त्रण सम्बन्धि अन्तरप्रदेश स्तरीय समन्वय गोष्ठी	१०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.८७९	नविनतम प्रविधि सिकाई सम्बन्धि जिल्ला स्तरीय क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	५००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.८८१	पशुपन्छी खोप भण्डारणका लागि रेफ्रिजरेटर (फ्रिज) खरिद	१००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.८८८	भेडा तथा बाख्रा अनुसन्धान कार्यक्रम गुठीचाैँर जुम्ला संगको सहकार्यमा भेडाको उन उत्पादनको अवस्था अध्ययन तथा प्रकाशन	३००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९२१	जिल्लामा संचालित मुख्य मुख्य कार्यक्रम (लक्षित बर्ग विशेष, कृषि सिचाई, भौतिक पूर्वाधार, प्रोत्साहत तथा अन्य) हरुको प्रभावकारिता अध्ययनका लागि स्लथलगत अनुगमन गरि प्रतिवेदन तयारी र प्रकाशन	७५०
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९३५	आब ०७४।०७५ देखि ०७९।८० सम्मको अनुदानग्राहीको विवरण तयारी र प्रकाशन	३५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.८	दैनिक टिपोट डायरी प्रकाशन	२००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१३.५	वार्षिक कार्यक्रम पुस्तिका प्रकाशन	२००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१३.६	वार्षिक प्रगती पुस्तिका प्रकाशन	२००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१३.७	मन्त्रालय मार्फत तयार भएका विभिन्न दस्तावेजहरू (अध्ययन प्रतिवेदन, कानूनी दस्तावेज आदी) प्रकाशन	६००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१३.८	टेबुल क्यालेण्डर प्रकाशन	१५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६१७	विगत आर्थिक वर्षहरूमा संचालन भएका मुख्य-मुख्य कार्यक्रमहरूको अनुगमन तथा प्रतिवेदन तयारी र प्रकाशन	५००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६१९	कर्णाली कृषि तथा पशुपन्छी डायरी २०८१ तयारी तथा प्रकाशन	५००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१६.६०	कृषि तथा पशुपन्छी सम्बन्धि तथ्याङ्कीय झलक तयारी/प्रकाशन	२००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१६.६१	वार्षिक कृषि तथ्याङ्कीय पुस्तीका तयारी तथा प्रकाशन	३००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१६.६२	किसान सूचिकरण अभिलेख तयारी, व्यवस्थापन तथा प्रकाशन	१००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१६.७१	फलफुल तथा पशुपन्छी स्रोत बासलात तयारी सफ्टवेयर निर्माण तथा संचालन	५००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.३.३५	व्याज अनुदान कार्यक्रमको प्रभावकारिता अध्ययन	४००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.३.३६	प्रदेशका प्रमुख बालीहरूको लाभ लागत अध्ययन (सुन्तला, स्याउ, कीवी, अदुवा, बेसार, टमाटर, काउली, बन्दा, कागुनो, चिनो, लट्टे/मासे, सिमि, मासी धान र फापर)	१०००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.३.३७	सुर्खेत जिल्लाको ब्रोईलर कुखुरा, माछा र बुंगुर उत्पादनको लाभ लागत अध्ययन	५००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६१६	एकिकृत कार्यविधि तथा प्राविधिक मापदण्ड तयारी	४००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१६.६४	सरोकारवाला निकाय तथा विकास साझेदार संस्थाहरूसँग त्रैमासिक समिक्षा बैठक	२००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.७	कृषि प्रविधि सम्बन्धि पुस्तिका छपाई	३००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६२८	प्रदेश स्तरिय मल व्यवस्थापन समितिको बैठक	१५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६२९	मल बिक्रेता इजाजत प्राप्त सहकारी तथा व्यवसायीहरुको अनुगमन	२००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६४८	मन्त्रालय स्थापनाकाल देखि हालसम्म भएको क्रियाकलापहरुको विवरण पुस्तिका तयारी तथा प्रकाशन	२५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६४९	रेडियो/अनलाइन मिडिया लगायतका मिडियाबाट कार्यक्रम उत्पादन तथा प्रसारण	५००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६५०	कृषि सम्बन्धि दिवसहरु आयोजना (रैथाने बाली दिवस/धान दिवस/खाद्य दिवस आदि)	४५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६५१	खाद्य सुरक्षा ऐन तथा नियमावली कार्यान्वयनको लागि आवश्यकताको आधारमा कार्यक्रम सञ्चालन	१०००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६५३	प्रदेशस्तरीय सम्मान कार्यक्रम (कृषक तथा कर्मचारी)	५००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६५४	प्रदेशस्तरीय खाद्य उपभोग तथा उत्पादन प्रणालीको तयारी गोष्ठी र प्रतिवेदन प्रकाशन	२००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६५६	प्रदेश स्तरिय प्राविधिक समस्या समाधान कार्य समुह बैठक	३००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६६०	प्रदेश खाद्य परिपद गठन तथा सञ्चालन बैठक	६००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६६१	प्रदेश स्तरिय खाद्य तथा पोषण सुरक्षा सूचना केन्द्र व्यवस्थापन तथा बैठक	१५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१६.६६	कर्णाली रेडीयो कृषि कार्यक्रम (तयारी, उत्पादन, प्रसारण अन्य)	१०००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१६.६७	कृषि अनुसन्धान केन्द्र तथा कृषिसंग सम्बन्धित शिक्षण संस्थासंगको सहकार्यमा अनुसन्धान र प्रविधि विस्तार कार्यक्रम	१०५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१६.७०	कृषि तथा पशुपन्छी उत्पादन विशेष क्षेत्र निर्धारण कार्यक्रम	२०००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६५७	कृषि प्रदर्शनी/मेला कार्यक्रममा आयोजना तथा सहयोग	६००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६५८	प्राङ्गारिक कृषि प्रविधि अवलम्बन गर्ने पालिकाहरुमा प्राङ्गारिक कृषि प्रवर्धन कार्यक्रम सञ्चालन सहयोग	८००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६५९	व्यवसायिक कृषकहरुलाई प्राविधिक सेवाको लागि निजी कृषि प्रसार सेवा प्रदायक मार्फत प्रविधि पहुँच विस्तार कार्यक्रम	५००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.८७१	पशुपन्छी तथा पशुजन्य उत्पादनको त्रैमासिक तथ्याङ्क अध्यावधिक गर्ने	८०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.८७२	पशुपन्छी श्रोतकेन्द्रहरुको बासलात तयारी तथा प्रकाशन	४००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.८७३	पशुपन्छी सम्बन्धि जानकारीमूलक प्रचार सामग्री तयारी तथा प्रकाशन	२००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.८७४	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास सेवा दूध, फुल, मासु उत्पादन, बजारिकरण र प्रवर्द्धनका लागि विभिन्न राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय दिवस, सप्ताह संचालन, सहयोग तथा सहभागिता	५००
भूमि व्यवस्थापन तथा भू-उपयोग कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६७३	जोखिम संवेधनशिल भूउपयोग योजना कार्यान्वयन	५००
भूमि व्यवस्थापन तथा भू-उपयोग कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६७४	कर्णाली प्रदेशभित्रका नापी तथा मालपोत कार्यालयसँग अन्तर्क्रिया गोष्ठी सञ्चालन	५००
भूमि व्यवस्थापन तथा भू-उपयोग कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६७६	कर्णाली प्रदेशको भूउपयोग नक्सा प्रकाशन तथा वितरण	४००
भूमि व्यवस्थापन तथा भू-उपयोग कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६७८	मालपोत कार्यालयहरुलाई श्रेस्ता व्यवस्थापन तथा प्रविधि सहयोग कार्यक्रम	४००
भूमि व्यवस्थापन तथा भू-उपयोग कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६७९	प्रदेश भूउपयोग परिषद्को सचिवालय सञ्चालन खर्च (वैठक, भ्रमण लगायत)	१०००
भूमि व्यवस्थापन तथा भू-उपयोग कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.२१९	मेरो कित्ता कार्यक्रममा सहयोग	१०००
भूमि व्यवस्थापन तथा भू-उपयोग कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.३७३	कर्णाली प्रदेशभित्र रहेका बाझो (सरकारी, सार्वजनिक र व्यक्तिगत) जग्गाको लगत संकलन र अभिलेख व्यवस्थापन	५००
भूमि व्यवस्थापन तथा भू-उपयोग कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.७.२८	भूमि तथा गुठी व्यवस्थापन सम्बन्धी ऐन निर्माण	४००
भूमि व्यवस्थापन तथा भू-उपयोग कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.८.१५	भूमि व्यवस्थापन प्रशिक्षण केन्द्रको सहकार्यमा प्रदेशमा रहेका प्राविधिकहरुका लागि Dron/uavबाट नक्साङ्कन गर्ने तालिम (५ दिने)	५००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६४२३	अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९२९	प्रदेश बाहिर कृषि तथा पशुपन्छीजन्य उपज निर्यात गर्ने निर्यातकर्तालाई मेसिनरी औजार, उपकरणमा अनुदान कार्यक्रम	१५००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.२.१०	सामुदायिक वनमा स्थानिय रैथाने फलफुल खेतिको सम्भवाना विषयक अध्ययन कार्य	५००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.२२८	कोशेली घर तथा कृषि उपज बिक्रिमा सङ्गलन सहकारी /फर्महरुलाई QR Code स्थापना तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम	२५०
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६३१	प्राङ्गारिक कृषि, कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन लगायत कृषि क्षेत्रमा नविनतम खोज अनुसन्धानको लागि Research and Innovation Fund सहयोग कार्यक्रम	१०००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६३५	निश्चित बालीहरुमा न्यूनतम समर्थन मूल्य सहयोग कार्यक्रमको लागि लागत अनुमान ।	३००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६६४	प्राङ्गारिक कृषि प्रवर्धनमा सङ्गलन सरोकारवालाहरु तथा बजारीकरणको तथ्याडक सहितको Market Webportal स्थापना तथा सञ्चालन	५००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६६५	QR Code स्थापना सम्बन्धि छलफल तथा मापदण्ड तयारी	३००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६६६	कृषि तथा पशुपन्छी विमामा कृषको पहुँच अभिवृद्धि गर्नका लागि प्रदेश कृषि विमा नीति तयारी	५००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६६७	IEC Materials को तयारी तथा प्रकाशन	४५०
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६६८	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन समितिको बैठक	६००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६४२३	अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	नगद	नेपाल सरकार	११.३.१०.२२	कृषिउपज ढुवानी सामग्रीहरुमा वातावरण अनुकूलित जडान सहयोग	८००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६४२३	अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	नगद	नेपाल सरकार	११.३.१२.५	कर्णालीको रैथाने बालीमा आधारित खाद्य परिकार उद्योग स्थापना गर्न चाहाने निजी कम्पनी तथा व्यवसायीलाई मेसिनमा सहयोग अनुदान ।	८००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.६.१३६	प्रदेश स्तरिय कृषि तथ्याङ्कको अभिलेखिकरण व्यवस्थापन सम्बन्धि सरोकारवालाहरूसँग छलफल तथा अन्तरक्रिया	२००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९२८	मूल्य संकलन सफ्टवेयर तयारी	३००
स्याउ तथा ओखर विकास कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.२.६	परियोजना विज्ञसेवा करार सेवा	९६०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
स्याउ तथा ओखर विकास कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६३३	परियोजनाको अनुगमन तथा वार्षिक कार्यक्रम तयारी	८०
कृषि पुर्वाधार विकास कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२२.१७	कृषिजन्य उद्योग स्थापना तथा प्रवर्द्धनमा सहयोग कार्यक्रम	५०००
कृषि पुर्वाधार विकास कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२२.१८	पालिकासंगको समन्वयमा कृषि हाटबजार स्थापना तथा संचालन	३०००
कृषि पुर्वाधार विकास कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२२.२४	दशरथपुरमा अग्रुरो कोल्ड स्टोर निर्माण	३०००
कृषि पुर्वाधार विकास कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.५.२२.११	कृषि तथा पशुपन्छी पुर्वाधार मर्मत संभार, निर्माण र संचालन	३२००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.६.१३४	कृषि तथा पशुपन्छी बीमा सम्बन्धि बीमा समिति, बीमा कम्पनी, र अन्य सरोकारवालाहरूसँग अन्तरक्रिया गोष्ठी	३००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.८९२	पशु क्वारेन्टाइन कार्यालयसंगको सहकार्यमा सरोकारवालाहरू बीच पशुपन्छीजन्य प्रदार्थहरूको आर्यात निर्यातको अवस्था समस्या र समाधान विषयक छलफल	३००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.२.१२	कुखुराको मासुमा Antibiotic Resdues सम्बन्धि अध्ययन तथा विश्लेषण	३००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.२३६	Bio-Sefety and bio-Security तथा महामारीजन्य रोगहरूको नमूना संकलन तथा सम्प्रेषण सिप विकास कार्यशाला	५००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.६.१२०	पशुपन्छीका महामारीजन्य रोगहरूको निदान र रोकथामका लागि सर्भिलेन्स, नमूना संकलन तथा सम्प्रेषण कार्यक्रम	३००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.८८२	दुधको पकेट क्षेत्रमा धुनेलो रोगको निदान, रोकथाम, नियन्त्रण तथा प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम	२००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.८८३	पशुपन्छी रोग अन्वेषण प्रयोगशालाको सहकार्यमा सर्भिलेन्स कार्यक्रम (Bird flu,Ranikhet, P P R , F m d.S win fever and Lumpy Skin Diseases etc)	४००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.८८४	पशुपन्छीको महामारी तथा आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२०००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.८८५	पशु स्वास्थ्य पशुपन्छी औषधी पसल, ह्याचरी, दाना उद्योग, दुध उद्योग तथा मासु पसल, बधशाला आदिको नियमन कार्यक्रम	४००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.८८६	बर्डफ्लू रोग नियन्त्रण तथा रोकथाम कार्यक्रम	१२००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.८८७	पशुपन्छी रोग अन्वेषण प्रयोगशालाको सहकार्यमा राष्ट्रिय रोग नियन्त्रण कार्यक्रम अन्तरगत संचालन हुने खोप कार्यक्रमको(PPR,FMD,Swine fever,Ranikhet) सेरो मोनिटरिङ (नमूना संकलन तथा परिक्षण)	८००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.८८९	विभिन्न सरोकारवाला संघ संस्थाहरूसंगको सहकार्यमा पशु स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	४००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९९०	पालिका स्तरिय आधारभुत पशुपन्छी ल्याब स्थापना	२२५०
दुग्ध प्रवर्द्धन तथा पशुपन्छी आहारा विकास कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९८१	दुध उत्पादन गरि संगठित बजारमा दुध बिक्रि गर्ने कृपकलाई बिक्रि परिमाणको आधारमा प्रोत्साहन अनुदान	२००००
दुग्ध प्रवर्द्धन तथा पशुपन्छी आहारा विकास कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१९	तरल नाईट्रोजन उत्पादन प्लान्ट स्थापना तथा संचालन	२००००
मत्स्य व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.२३५	मत्स्य व्यवसाय प्रवर्द्धनका लागि मत्स्य व्यवसायी र सरोकारवालाहरू बीच अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२००
पशु सेवा विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१८.१०२७	पशुपन्छीका रोग नियन्त्रणका लागि खोप अभियान कार्यक्रम	१७००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
कृषि विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१५.२०१३	कार्यक्रम अनुगमन	२५०
कृषि विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१५.२०१४	कार्यक्रमको प्रतिवेदन तयारी तथा प्रकाशन	२५०
कृषि विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१५.२०१५	हालसम्म संचालित कार्यक्रमहरुको लागि प्रभावकारीता अध्ययन	४१०
कृषि विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१५.२०२१	प्रयोगशालाको लागी आवश्यक ग्लासवेयर, रसायन र सुरक्षा सामग्री खरिद	३००
कृषि विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१५.२०२२	जनशक्ति सेवा करार (प्रा.स-१)	४६०
कृषि विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१५.२०२३	DSM update को लागी माटो नमुना संकलन/ परिक्षण तथा GPS प्रयोग सम्बन्धी प्राविधिक तालिम	२००
कृषि विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१५.२०२४	माटो नमुना संकलन र परिक्षण कार्यक्रम	२५०
कृषि विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१५.२०२५	Soil Health Card छपाई तथा वितरण	१००
कृषि विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१५.२०२६	DSM कार्यक्रमको अनुगमन तथा मुल्याडन	१००
कृषि विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१५.२०२७	प्रयोगशाला उपकरणहरु मर्मत	५०
कृषि विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१५.२०२८	प्रयोगशाला मसलन्द (बिविध) खर्च	५०
कृषि विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१५.२०२९	DSM माटो विश्लेषणको तथ्याङ्क व्यवस्थापन, प्रतिवेदन तयारी र प्रकाशन	५०
कृषि विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१५.२०३०	प्रदेश समितिको बैठक	८०
प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना(संघ शसर्त अनुदान)	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१५.२०३९	परियोजनाको शुरुवातदेखि हालसम्म प्रदेशभित्र संचालन भइसकेका ब्लकहरु कार्यन्वयनको अनुगमन, follow up तथा तथ्यांक संकलन	४००
प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना(संघ शसर्त अनुदान)	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१५.२०४०	परियोजनाको शुरुवातदेखि हालसम्म प्रदेशभित्र संचालन भइसकेका ब्लकहरुको प्रगति विवरण पुस्तिका प्रकाशन	३००
							जम्मा	२८७४०२
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि तथा पशुपन्ध्री व्यवसाय प्रवर्द्धन प्रशिक्षण केन्द्र	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.१.६९	मन्त्रालय र मातहतका निकायहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुलाई PLMBIS सम्बन्धि तालिम	७८०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि तथा पशुपन्ध्री व्यवसाय प्रवर्द्धन प्रशिक्षण केन्द्र	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१५९४	वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	१६३
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि तथा पशुपन्ध्री व्यवसाय प्रवर्द्धन प्रशिक्षण केन्द्र	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१५९८	गत आ. व. हरूमा प्रशिक्षण केन्द्रबाट तालिम लिएका व्यवसायी/कृषकहरुको Follow up	२००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि तथा पशुपन्ध्री व्यवसाय प्रवर्द्धन प्रशिक्षण केन्द्र	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१५९९	तालिम पाठ्यक्रम निर्माण तथा परिमार्जन समिति बैठक	१६०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि तथा पशुपन्ध्री व्यवसाय प्रवर्द्धन प्रशिक्षण केन्द्र	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६००	त्रैमासिक तथा वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तयारी	२०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि तथा पशुपन्ध्री व्यवसाय प्रवर्द्धन प्रशिक्षण केन्द्र	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.१.६८	मन्त्रालय र मातहतका कृषि/पशुपन्ध्री सेवाका प्राविधिक कर्मचारीलाई GIS तालिम	९००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि तथा पशुपन्ध्री व्यवसाय प्रवर्द्धन प्रशिक्षण केन्द्र	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.१.६७	कर्मचारी दक्षता विकास तालिम (ड्राइभिड)	१२०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातु संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र	कृषि तथा पशुपन्थी व्यवसाय प्रवर्द्धन प्रशिक्षण केन्द्र	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	१५
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र	कृषि तथा पशुपन्थी व्यवसाय प्रवर्द्धन प्रशिक्षण केन्द्र	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र	कृषि तथा पशुपन्थी व्यवसाय प्रवर्द्धन प्रशिक्षण केन्द्र	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.३.१७	कम्प्युटर/प्रिन्टर/मेशिनरी सर्भिसिङ तथा अन्य आई.टि. सम्बन्धि सेवा परामर्श	९६
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र	कृषि तथा पशुपन्थी व्यवसाय प्रवर्द्धन प्रशिक्षण केन्द्र	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.३.४५	इलेक्ट्रिसियन	९६
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र	कृषि तथा पशुपन्थी व्यवसाय प्रवर्द्धन प्रशिक्षण केन्द्र	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.५	कार्यालय सहयोगी करार (व्यक्ती करार)	३३८
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र	कृषि तथा पशुपन्थी व्यवसाय प्रवर्द्धन प्रशिक्षण केन्द्र	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.७	ह.स.चा	३६४
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र	कृषि तथा पशुपन्थी व्यवसाय प्रवर्द्धन प्रशिक्षण केन्द्र	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	३२०
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र	कृषि तथा पशुपन्थी व्यवसाय प्रवर्द्धन प्रशिक्षण केन्द्र	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१९२
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र	कृषि तथा पशुपन्थी व्यवसाय प्रवर्द्धन प्रशिक्षण केन्द्र	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.४	सरुवा भ्रमण खर्च	८०
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र	कृषि तथा पशुपन्थी व्यवसाय प्रवर्द्धन प्रशिक्षण केन्द्र	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.९.१	अन्य विविध खर्च(अन्य)	१८०
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र	कृषि तथा पशुपन्थी व्यवसाय प्रवर्द्धन प्रशिक्षण केन्द्र	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नगद	नेपाल सरकार	११.१.२.७२	निर्माणाधिन छात्रावासको तला थप्ने (Prefab)	२५००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र	कृषि तथा पशुपन्थी व्यवसाय प्रवर्द्धन प्रशिक्षण केन्द्र	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.२१.१	खानेपानी शङ्कितरण सम्बन्धि विद्युतीय मेशिन	५०
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र	कृषि तथा पशुपन्थी व्यवसाय प्रवर्द्धन प्रशिक्षण केन्द्र	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.८.१	कार्यालयको सुरक्षाको लागि सि सि क्यामारा जडान समेत	६५
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र	कृषि तथा पशुपन्थी व्यवसाय प्रवर्द्धन प्रशिक्षण केन्द्र	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.२०	छात्रावास व्यवस्थापनको लागि लो बेड-१७, बेडिङ- १७ बटा, टेबुल- ५, स्टिल दराज-५ खरिद	४००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र	कृषि तथा पशुपन्थी व्यवसाय प्रवर्द्धन प्रशिक्षण केन्द्र	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२२.१६	कार्यालय परिसरमा सिमेन्ट ब्लक विछ्याउने कार्य	४००
							जम्मा	३८०५५
भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय	भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय, सु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.२९	ह.स.चा. प्रथम स्तर	२८
भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय	भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय, सु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौ स्तर	५६१
भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय	भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय, सु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४७	सहायक स्तर पाँचौ/अधिकृत स्तर छैटौ	२११०
भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय	भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय, सु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४८	अधिकृत स्तर सातौ/आठौ	१७०८
भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय	भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय, सु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५१	अधिकृतस्तर नवौ/दसौ	९२१
भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय	भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय, सु	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	८०
भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय	भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय, सु	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१९२

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय	भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय, सु	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	३६
भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय	भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय, सु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.४	ब्रुसर , बुकलेट , फ्लेक्स छपाई	१५०
भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय	भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय, सु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	१००
भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय	भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय, सु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.१५	व्याक्ती करार सेवा शुल्क	३००
भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय	भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय, सु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.१६	व्यक्ति करार सेवा पोशाक खर्च	१०
भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय	भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय, सु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२६	करार सेवा सुल्क मालि, बगैचे	३००
भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय	भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय, सु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.७	ह.स.चा	३६४
भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय	भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय, सु	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.१.१	कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि तालिम	१००
भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय	भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय, सु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	४०८
भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय	भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय, सु	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२००
भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय	भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय, सु	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.४	सरुवा भ्रमण खर्च	५०
भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय	भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय, सु	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.१	स्वागत तथा अतिथि सल्कार	१२०
भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय	भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय, सु	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.९.१	अन्य विविध खर्च(अन्य)	१२०
भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय	भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय, सु	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.२	कार्यालय प्रयोजनको लागि घर भाडा	६००
भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय	भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय, सु	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.३७	ल्यापटप र प्रिन्टर खरिद	३००
भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय	भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय, सु	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.७	कार्यालयको फर्निचर तथा फर्निचिङ्ग	३००
सहकारी विकास कार्यक्रम	भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय, सु	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.१.४७	सहकारी तथा गरिबी निवारण सूचना प्रणाली ४ दिने (कोपोमिस) तालिम (प्रदेश तथा स्थानिय तहका कर्मचारीहरूका लागि)	७००
सहकारी विकास कार्यक्रम	भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय, सु	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.१.४८	PEARLS अनुगमन तालिम ३ दिने तालिम (प्रदेश तथा स्थानिय तहका कर्मचारीहरूका लागि)	७००
सहकारी विकास कार्यक्रम	भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय, सु	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.१.४९	प्रदेश तथा स्थानीय तहका कर्मचारीहरूका लागि सहकारी व्यवस्थापन तालिम ७ दिने	१२००
सहकारी विकास कार्यक्रम	भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय, सु	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.१.६५	कृषि तथा पशुसेवाका प्राविधिक कर्मचारीहरूका लागि सहकारी ऐन नियम सम्बन्धि तालिम	६००
सहकारी विकास कार्यक्रम	भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय, सु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.१२०	सहकारी व्यवस्थापन तथा नेतृत्व विकास तालिम (संस्थाका संचालक तथा व्यवस्थापक/कर्मचारी)	८००
सहकारी विकास कार्यक्रम	भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय, सु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.१२१	सहकारी लेखा व्यवस्थापन तालिम (संस्थाका संचालक, लेखा सुपरीवेक्षण समिति, व्यवस्थापक/कर्मचारी)	८००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
सहकारी विकास कार्यक्रम	भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय, सु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.१२२	सहकारी प्रशिक्षक प्रशिक्षण (TOT) (संस्थाका संचालक तथा व्यवस्थापक/कर्मचारी)	८००
सहकारी विकास कार्यक्रम	भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय, सु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.१२३	उद्यमशीलता तथा व्यावसायिक योजना निर्माण तालिम (संस्थाका संचालक तथा व्यवस्थापक/कर्मचारी)	८००
सहकारी विकास कार्यक्रम	भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय, सु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.१२४	सहकारी तथा गरिबी सम्बन्धी व्यवस्थापन सूचना प्रणाली तालिम (संस्थाका संचालक तथा व्यवस्थापक/कर्मचारी)	४००
सहकारी विकास कार्यक्रम	भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय, सु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.१२५	पल्स (PEARLS) अनुगमन तालिम (संस्थाका संचालक तथा व्यवस्थापक/कर्मचारी)	४००
सहकारी विकास कार्यक्रम	भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय, सु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.१२६	स्थानीय तहका कर्मचारीहरूका लागि सहकारी प्रशिक्षक प्रशिक्षण (TOT) तालिम	४००
सहकारी विकास कार्यक्रम	भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय, सु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.१२८	सहकारी सचेतना तालिम (सहकारी संघसंस्थाका संचालक/व्यवस्थापक/सदस्यहरू)	७५०
सहकारी विकास कार्यक्रम	भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय, सु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.५.५५	प्रदेश भित्रका सहकारी संघ र सहकारी संघको सहभागितामा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	५००
सहकारी विकास कार्यक्रम	भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय, सु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.११.४	copomis lab निर्माण तथा संचालन	६००
सहकारी विकास कार्यक्रम	भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय, सु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.७७८	कर्मचारी क्षमता विकास (कम्प्युटर, ड्राइभिङ, तथा सफ्टवेयर सम्बन्धी तालिम)	२००
सहकारी विकास कार्यक्रम	भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय, सु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३७	सहकारी संघ संस्थाहरूको अनुगमन मूल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन	४८०
सहकारी विकास कार्यक्रम	भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय, सु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३८	सहकारी संघ संस्थाहरूको उजुरी तथा गुनासो फर्छ्यौट	२००
सहकारी विकास कार्यक्रम	भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय, सु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३९	स्थानीय तहहरूको सहकारी तथ्याङ्क संकलन तथा अद्यावधिक	२००
सहकारी विकास कार्यक्रम	भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय, सु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४०	सहकारी सचेतनाका लागि संचार माध्यम मार्फत् सूचनामूलक सामग्री उत्पादन, प्रकाशन, प्रसारण तथा वितरण	२००
सहकारी विकास कार्यक्रम	भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय, सु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४२	सहकारी संघसंस्थाका लागि सहकारी ऐन, कानून तथा कार्यविधिहरू प्रकाशन र वितरण	२५०
सहकारी विकास कार्यक्रम	भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय, सु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४३	सहकारी सम्बन्धी लेख, रचना र अन्य जानकारीमूलक सामग्रीहरूको पुस्तिका प्रकाशन	२५०
सहकारी विकास कार्यक्रम	भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय, सु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४५	राष्ट्रिय सहकारी दिवस सञ्चालन (जिल्ला सङ्घहरूको सहभागिता समेतमा)	२५०
							जम्मा	२३६०७
एकीकृत कृषि प्रयोगशाला	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.२५	ह.स.चा. पाँचौं स्तर	६९१
एकीकृत कृषि प्रयोगशाला	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	४९२
एकीकृत कृषि प्रयोगशाला	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४५	अधिकृत स्तर सातौं/आठौं	८३५
एकीकृत कृषि प्रयोगशाला	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५१	अधिकृतस्तर नवौं/दसौं	१०२०
एकीकृत कृषि प्रयोगशाला	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर द्धौं	४२५७
एकीकृत कृषि प्रयोगशाला	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं/चौथो	२११६
एकीकृत कृषि प्रयोगशाला	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१४०
एकीकृत कृषि प्रयोगशाला	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३३६
एकीकृत कृषि प्रयोगशाला	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	६७२
एकीकृत कृषि प्रयोगशाला	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२०
एकीकृत कृषि प्रयोगशाला	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.९.१०	प्रयोगशालामा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई जोखिम भत्ता	२१८०
एकीकृत कृषि प्रयोगशाला	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.९.९	अन्य समिति बैठक	४०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
एकीकृत कृषि प्रयोगशाला	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	८७
एकीकृत कृषि प्रयोगशाला	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२१११	पानी तथा विजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	६०
एकीकृत कृषि प्रयोगशाला	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२१११	पानी तथा विजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	३६०
एकीकृत कृषि प्रयोगशाला	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	४०
एकीकृत कृषि प्रयोगशाला	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	६०
एकीकृत कृषि प्रयोगशाला	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	२१६
एकीकृत कृषि प्रयोगशाला	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	६९३
एकीकृत कृषि प्रयोगशाला	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.१	हेभी सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
एकीकृत कृषि प्रयोगशाला	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	५००
एकीकृत कृषि प्रयोगशाला	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२२०
एकीकृत कृषि प्रयोगशाला	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.१.१	विमा तथा सवारी साधन नवीकरण	१२०
एकीकृत कृषि प्रयोगशाला	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१६	प्रयोगशाला उपकरण मर्मत खर्च	५००
एकीकृत कृषि प्रयोगशाला	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१७	धारा विजुली मर्मत	८०
एकीकृत कृषि प्रयोगशाला	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.८	मेशिनरी औजार तथा उपकरण मर्मत सम्भार	२००
एकीकृत कृषि प्रयोगशाला	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१२.१	कार्यालय कम्पाउन्ड भित्र बगैचा निर्माण	२००
एकीकृत कृषि प्रयोगशाला	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३००
एकीकृत कृषि प्रयोगशाला	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	७०
एकीकृत कृषि प्रयोगशाला	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	५०
एकीकृत कृषि प्रयोगशाला	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	८०
एकीकृत कृषि प्रयोगशाला	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	७०
एकीकृत कृषि प्रयोगशाला	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.३.१४	मेसीनरि औजार परामर्श सेवा	१२०
एकीकृत कृषि प्रयोगशाला	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.३.३९	सहायक चौथो	४४२
एकीकृत कृषि प्रयोगशाला	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.३.४०	कार्यालय सहयोगी	९९५
एकीकृत कृषि प्रयोगशाला	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.३३	माटो विज्ञ	५९७
एकीकृत कृषि प्रयोगशाला	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.३४	ह.स.चा.	३६१
एकीकृत कृषि प्रयोगशाला	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.३५	कार्यालय सहयोगी	६४४
एकीकृत कृषि प्रयोगशाला	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१३	बाली संरक्षण शाखा अन्तर्गतका कार्यक्रमहरुको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन खर्च	२८०
एकीकृत कृषि प्रयोगशाला	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१४	माटो परिक्षण शाखा अन्तर्गतका कार्यक्रमहरुको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन खर्च	२००
एकीकृत कृषि प्रयोगशाला	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१५	बीउ विजन प्रयोगशालाका कार्यक्रमहरुको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन खर्च	२८०
एकीकृत कृषि प्रयोगशाला	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	२२०
एकीकृत कृषि प्रयोगशाला	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार	१८०
एकीकृत कृषि प्रयोगशाला	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.९.१	अन्य विविध खर्च(अन्य)	१८०
एकीकृत कृषि प्रयोगशाला	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.५	कार्यालयको घरभाडा (स्टोर तथा अन्य प्रायोजन)	७००
एकीकृत कृषि प्रयोगशाला	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.११.५	प्रयोगशालाको लागि युरोगार्ड खरिद	५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
एकीकृत कृषि प्रयोगशाला	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.१९.३	RBPR प्रयोगशाला हरेको लागी ट्रान्सफर्मेर जडान	१०००
एकीकृत कृषि प्रयोगशाला	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.१९.४	प्रयोगशालाको लागी जेनेरेटर जडान	१०००
एकीकृत कृषि प्रयोगशाला	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.२२.२८	ल्यापटप खरिद	१५०
एकीकृत कृषि प्रयोगशाला	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.२२.२९	बीउ विजन प्रयोगशालाका लागी मेशिनरी उपकरण खरिद (Seed Grinder, Digital Moisture Meter, Sieve Set, Plastic Petridish, Beaker, Oven, De	३००
एकीकृत कृषि प्रयोगशाला	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.२२.३१	फलेम फोटोमिटर खरिद	५००
एकीकृत कृषि प्रयोगशाला	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.२६	फर्निचर फिक्चर्स	३००
एकीकृत कृषि प्रयोगशाला	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.१.३.४४	बीउ विजन प्रयोगशालामा Germination Chamber निर्माण (AC, Humidifier, Dehumidifier, Room Thermometer खरिद तथा जडान सहित)	५००
एकीकृत कृषि प्रयोगशाला	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.५.४२.२१	प्रशासनिक भवनको सिडि मर्मत संभर	२००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१३.४	प्रविधिक सुचान प्रचर प्रसार	५२
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१२७३	कृषि प्रविधिकहरूलाई बीउ विजनसंग सम्बन्धित नितिगत एवम कानुनी व्यवस्था बारे अभिमुखिकरण तालिम	५००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१२७५	विउ उत्पादक समुह सहकारी तथा कम्पनिहरूलाई विउ विजनको गुणस्तर सम्बन्धि स्थलगत तालिम यातायात खर्च समेत	१८०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१२८९	बीउ विजन परिक्षणको लागी ग्लासवेयर, केमिकल तथा सामग्री खरिद	५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१२९४	बीउ विजनसँग सम्बन्धित सरोकारवाला निकायबीच प्रदेशस्तर अन्तरकृया कार्यक्रम	५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१२९८	बीउ विजन गुणस्तर तथा प्रविधि पुस्तिका प्रकाशन	२००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१४६१	जिल्ला स्थित बीउ विउविजन विक्रेताहरूलाई बीउ विजन गुणस्तर सम्बन्धि अभिमुखिकरण गोष्ठी (सल्यान, रुकुम पश्चिम, जाजरकोट र जुम्ला-कालिकोट)	६००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१४६३	बीउ प्रशोधन तथा भण्डारण सम्बन्धि स्थलगत तालिम	१८०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१४६५	बीउ विजन व्यवसायीलाई बीउ उत्पादन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धि ३ दिने आधारभुत तालिम	३५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१४६९	Soil Health Card छपाइ तथा वितरण	५४०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६१	रेफ्री नमुना परिक्षण कार्यक्रम	४०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६२	क्रस चेक नमुना परिक्षण कार्यक्रम	१२०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१७४३	विपादी न्युनिकरणका लागी सचेतनामुलक कार्यक्रम	५००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१७४४	विपादी न्युनिकरणका लागी होडिङ बोर्ड/रेडियो कार्यक्रम तथा लिफ्लेट पोष्टर छपाइ	१५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१७४५	कृषकहरूका लागी बाली संरक्षण सम्बन्धि स्थलगत घुम्टि तालिम यातायात खर्च समेत	५४०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१७४६	बाली संरक्षण नविनतम प्रविधि प्रदर्शन	१०००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१७४७	विपादी रहित सप्ताह संचालन	५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.८४६	धुमती बाली उपचार शिबीर संचालन	७२०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१६.६	आई.पि.एम. एप्रोच प्रदर्शन संचालन	१२००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२३.१	विश्व माटो दिवस	१००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१	आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा	१०००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.२०३	बीउ विजन प्रोगशाला व्यवस्थापन प्रणाली सफ्टवेर आध्यावाधिक	४००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.२०४	कार्यालयको वेबसाइट अध्यावधिक	१००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.२०५	प्रादेशिक बाली रोग किरा डाटाबेस निगरानी व्यवस्थापन प्रणाली नपमार्ण तथा संचालन	५००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.४	ब्रुसर , बुकलेट , फलेक्स छपाई	१५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.९	वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	११५
कृषि विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१५.२००२	बीउ विजन गुणस्तर नियन्त्रण केन्द्रको समन्वयमा उन्नत बीउ उत्पादकहरूलाई DESES तथा गुणस्तर नियमन सम्बन्धि तालिम (प्रादेशिक बीउ विजन प्रयोगशाला)	५००
कृषि विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१५.२००३	DESES कार्यान्वयनका लागि प्रादेशिक बीउ विजन प्रयोगशालालाई सहजीकरण सहयोग(बीउ विजन प्रयोगशाला)	१५०
कृषि विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१५.२०३३	DESES कार्यान्वयन(उन्नत बीउको खेत निरीक्षण, बीउ विश्लेषण तथा लट प्रमाणीकरणका) लागि बीउ विजन प्रयोगशालामा प्राविधिक(JT/JTA-२) करार सहयोग(बीउ विजन प्रयोगशाला)	९००
कृषि विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१५.२०३४	कृषि विभाग/बीउ विजन गुणस्तर नियन्त्रण केन्द्र संगको समन्वयमा जिल्ला स्थित कृषि हेर्ने कार्यालय तथा प्रादेशिक बीउ विजन प्रयोगशालाहरूलाई बीउ विजन उत्पादन, आपूर्ति तथा व्यवस्थापन निर्देशिका, २०७८ तथा विद्युतिय बीउविजन प्रणाली (DESES) सम्बन्धि अभिमुखीकरण कार्यक्रम(कृषि विकास निर्देशनालय/बीउ विजन प्रयोगशाला)	४००
कृषि विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	एकीकृत कृषि प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१५.२०३५	कृषि विभाग/बीउ विजन गुणस्तर नियन्त्रण केन्द्र संगको समन्वयमा बीउ अनुदानमा संधिय सशर्त कार्यक्रम रहेका स्थानिय तहहरूलाई बीउ विजन उत्पादन, आपूर्ति तथा व्यवस्थापन निर्देशिका, २०७८ तथा विद्युतिय बीउविजन प्रणाली (DESES) सम्बन्धि अभिमुखीकरण कार्यक्रम(कृषि विकास निर्देशनालय/बीउ विजन प्रयोगशाला)	५००
							जम्मा	४७७७६
कृषि यान्त्रिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.१०.३	व्यावसायिक कृषकका लागि कृषि यन्त्रीकरण कार्यक्रम	१०००
व्याज अनुदान कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१३८७	सहकारी मार्फत व्याज अनुदान कार्यक्रमको जिल्ला स्तर अभिमुखीकरण	७०
व्याज अनुदान कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१३८५	सहकारीहरू मार्फत कृषि क्षेत्रमा लगानि भएको ऋणको व्याजमा अनुदान कार्यक्रम	५१०
गरिव तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९२४	गरिव तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	२०००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९३१	प्राङ्गारिक कृषि तथा पशुपन्छी उपज बजारीकरण गर्ने सहकारीहरूलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम	१०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९३५	आव ०७४।०७५ देखि ०७९।८० सम्मको अनुदानग्राहीको विवरण तयारी र प्रकाशन	५०
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१३१७	जैविक तथा प्राङ्गारिक मल विक्रेतालाई विक्री परिमाणको आधारमा अनुदान (त्रिवेणी गा. पा.)	५००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१३१८	अर्गानिक अदुवा बेसार उत्पादन कृषकहरूलाई बिक्री परिमाणको आधारमा प्रोत्साहन	१५००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१३२४	प्रङ्गारिक घोषणा भएको पालिकामा प्रङ्गारिक उत्पादन प्रवर्धन कार्यक्रम	५००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९३३	गडपौले मल उत्पादन सहयोग कार्यक्रम	२००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.२	स्थलगत घुम्ती तालिम	२७०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.२५	फलफुल खेती तालिम जिल्ला स्तर	३००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.५.३१	अगुवा कृषकस्तर व्यावसायिक तरकारी खेति सम्बन्धि तालिम जिल्ला स्तर	३००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१०३७	कृषि मेला प्रदर्शनी	६००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१२६८	कृषक पाठशाला संचालन कार्यक्रम (तरकारी/सुन्तला)	३५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१३०८	एक पालीका एक कृषि सेवा प्राविधिक व्यवस्थापन तथा निरन्तरता	२१६०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९२	मुख्यमन्त्री उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार कार्यक्रम	१६०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.३१०	कृषि प्रविधि प्रचार प्रसार सेवा टेवा कार्यक्रम	१४०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.३१४	कृषि सम्बन्धी सूचना प्रकाशन प्रसारण तथा प्रचार प्रसार	१८०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.५६८	एफ एम रेडियो पत्र पत्रिकाबाट कार्यक्रम प्रचार प्रसार डकुमेन्ट्री जिज्ञल बुलेटिन पर्चा पम्पलेट आदि उत्पादन तथा प्रसारण	३००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.६२८	विउ उत्पादन कार्यक्रम (धान १० हे मकै १० हे गहुँ १०)	६००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१६.६८	कृषि उपजको मासिक मुल्य संकलन तथा रिपोर्टिङ	१२
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९२६	कार्यक्रमको संयुक्त अनुगमन	२००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.१७	कृषि कार्यक्रमहरूको स्थानीय तहहरू संगको समन्वय र सहकार्य अभिवृद्धीका लागि अन्तरकृया गोष्ठी (जिल्ला स्तरमा)	१६०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.३३३	नागरिक बडापत्र, होडिङ् बोर्ड, डिजिटल डिस्प्ले लगायत सुचना संप्रेषण	५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१८२९	नयाँ फलफूलको नमूना प्रदर्शन कार्यक्रम (स्ट्रबेरी र ड्रागन फ्रुट)	९०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.२८३	बेमौसमी तरकारी खेती ५० प्रतिशत अनुदानमा टनेल र सामग्री वितरण	३५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१२५७	पुष्प उत्पादन प्रदर्शन कार्यक्रम	२००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१३५८	कन्ये च्याउको व्रीड बितरण कार्यक्रम	१५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१५९०	चैते धान/घैया धान उत्पादन प्रदर्शन	१९८
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.७३	मह उत्पादन तथा मौरी विकास कार्यक्रम	५००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१६.६	आई.पि.एम. एप्रोच प्रदर्शन संचालन	३००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१	आकस्मिक वाली संरक्षण सेवा	२००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१७१	फलफूल बगैँचा सुदृढीकरणका लागि सहयोग	२५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९२५	बेरोजगार कृषि प्राविधिकहरुको छुनौट, अभिमुखिकरण तथा लागत सहभागिता अनुदान	१०४८
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१२९२	त्रैमासिक वार्षिक प्रगति प्रतीवेदन तयारी तथा बुलेटिन प्रकासन	१००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१८३०	जिल्लामा कृषि हाटबजार संचालनका लागि सरोकारवालाहरु बीच अन्तर्क्रिया गोष्ठि संचालन तथा सहजीकरण	१५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.५६७	दिवश समारोह तथा मेला महोत्सव कार्यक्रम < विश्व खाद्य दिवश धान दिवश सहकारि दिवश विषादी सप्ताह तथा मेला महोत्सव	३००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.८०७	जिङ्गल तथा रेडियो प्रसारण कार्यक्रम	३०२
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.८८६	कृषि तथ्याङ्क संकलन व्यवस्थापन प्रणाली (AMIS) Software सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम	१००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.३५२	जिल्ला स्तरीय समिक्षा गोष्ठी	१००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.९	वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	२००
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.२९	ह.स.चा. प्रथम स्तर	४०५
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौँ स्तर	९९२
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौँ	७५९
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४५	अधिकृत स्तर सातौँ/आठौँ	६७३
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	७१३
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५९	सहायक स्तर चौथो/पाचौँ	५३९
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६५	अधिकृत स्तर छैटौँ/सहायकस्तर पाँचौँ	३८४७
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१५०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.३	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)	९३८
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३६०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	१०८०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२१२१२	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.२.१	योगदानमा आधारित निवृत्तिभरण कोष खर्च	६०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	७२
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२१११	पानी तथा विजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	४८
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२१११	पानी तथा विजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	७२
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	६०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१८०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	६
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	२४०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	२६७
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३५०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१७५
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.१.१	बिमा तथा सवारी साधन नविकरण	९६
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१०	कम्प्युटर ल्यापटप मर्मत/खरिद (मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च)	१५९
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.५	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२६४
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	३६
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१००
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.३.३	सब-इन्जिनियर करार	४१७
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.३.९	इन्जिनियर करार	५५१
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.४.२	वेबसाइट अपडेट तथा नवीकरण खर्च	८०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२०	व्यक्ती करार ह.स.चा	३५९
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.५	कार्यालय सहयोगी करार (व्यक्ती करार)	६४३
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.१०	दरबन्दी करार (सातौं तह कृषि)	११९३
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.२२०	ज्यालादारीमा कार्यालय सहयोगी/माली	५२८
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	४३२
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१७९
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.४	सहवा भ्रमण खर्च	९८
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.३	मासिक बैठक खाजा खर्च	६०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.७.१	जिल्लास्तर अन्य समिति बैठक खर्च - समिति/सञ्जाल निर्माण तथा समन्वय	१२०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.५	कार्यालयको घरभाडा (स्टोर तथा अन्य प्रायोजन)	३६०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.६	स्टोर तथा ग्यारेज भाडा	२८८
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.२०	कार्यालय भवन निर्माण (क्वाटर सहित)	२००००
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.२.४	मेशिनरी औजार उपकरण (ल्यापटप, मल्टिमिडिया प्रोजेक्टर, क्यामरा)	२८०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.७	कार्यालयको फर्निचर तथा फर्निचिङ	५०

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
कृषि पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नगद	नेपाल सरकार	११.१.२.७०	आठविसकोट नगरपालिकामा कोल्ड स्टोर निरन्तरता	१०००
कृषि विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१५.२०१६	उन्नत बीउ उत्पादनमा प्रोत्साहन अनुदान कार्यक्रम (तरकारी) मुसीकोट नगरपालिका	१०००
कृषि विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१५.२०१९	स्रोत बीउ उत्पादकका लागि पूर्वाधार तथा प्रशोधन विकास सहयोग (तरकारी) मुसीकोट नगरपालिका	१५००
कृषि विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१५.२०३१	प्राङ्गारिक कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	८००
प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना(संघ शसर्त अनुदान)	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१५.२०४१	ओखर बालीको व्यवसायिक ब्लक विकास कार्यक्रम आठवीसकोट नगरपालिका	१५००
प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना(संघ शसर्त अनुदान)	कृषि विकास कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१५.२०४२	मसला बालीको व्यवसायिक ब्लक विकास कार्यक्रम (मुसीकोट नगरपालिका १०)	१०००
							जम्मा	११९४६९
व्याज अनुदान कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१३८१	व्याज अनुदान कार्यक्रम अभिमुखिकरण तथा अनुगमन र प्रतिवेदन तयारी	१००
व्याज अनुदान कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१४५७	सहकारीहरू मार्फत कृषि क्षेत्रमा लगानी भएको ऋणमा व्याज अनुदान कार्यक्रम	७००
गरिव तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९२४	गरिव तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	२०००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१२५५	ढैचा बीउ उत्पादन/ हरियो मल प्रदर्शन	३०
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१३४९	सुन्तला र अदुवामा प्राङ्गारिक मल तथा जैविक मल विपादीको प्रदर्शन	४००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१३५०	सुन्तला र किमिमा प्राङ्गारिक प्रमाणिकरण / लेबलिङ्ग,प्याकेजिङ्ग	४००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१३७९	रैथाने बालीहरू संरक्षणको लागी बीउ वितरण	१००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१३९२	सुन्तला/ अदुवा बालीमा प्राङ्गारिक कृषक पाठशाला संचालन	३००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९३१	प्राङ्गारिक कृषि तथा पशुपन्छी उपज बजारीकरण गर्ने सहकारीहरूलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम	१०००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९३५	आव ०७४।०७५ देखि ०७९।८० सम्मको अनुदानग्राहीको विवरण तयारी र प्रकाशन	५०
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९३३	गडधौले मल उत्पादन सहयोग कार्यक्रम	३००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.५.६२	विज्ञ सहितको अदुवा बेसार, सुन्तला खेति प्रविधि तालिम ३ दिने	३४०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.६.१२३	पालिकामा कार्यरत कृषि शाखा प्रमुख तथा अन्य सरोकारवालाहरूसँग समन्वयात्मक कार्यक्रम	४००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.६.१२४	अधिल्लो आ. व. को प्रगती समिक्षा तथा यस आ.व. को कार्यक्रम सार्वजनिककरण	१२०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१३३३	सुन्तलाजात बगैचा सुदृढिकरण कार्यक्रम (काँटछाँट औजार,सूक्ष्म तत्व, जैविक मल विपादि आदि)	१०००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१३३६	व्यावसायिक कृषकहरुको प्रोफाईल निर्माण तथा प्रकाशन तयारीका लागि प्राविधिक कृषक भेटघाट तथा प्रोफाईल तयारी	२५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१३३७	कृषि सम्बन्धि पर्चा, पम्पलेट, लिफलेट, होडिङ्ग बोर्ड प्रकाशन	१००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१३३८	नर्सरी श्रोत केन्द्रहरुलाई सामाग्री सहयोग (भाउ बिरुवा/बीउ/उत्पादन सामाग्री)	३००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१३६६	पिसि आर (PCR) विधिबाट सिट्रस ग्रीनिङ रोग परिक्षण	१५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१३९४	माटो सुधार प्रदर्शन कार्यक्रम	३००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६८१	संचालित कृषि हाट बजार, व्यवसायिक कृषक, व्यवसायिक कृषक समूह, कृषि सहकारीहरुलाई (प्लाष्टिक क्रेट, डिजिटल काँटा, स्प्रेयर टंकी, सिल्वोलिन प्लाष्टिक आदिमा ७० प्रतिशत अनुदानमा सहयोग)	६००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१७६९	एक पालिका एक कृषि प्राविधिक परिचालन निरन्तरता	२८८०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१७८६	सरोकारवाला निकायहरु मार्फत कार्यालयबाट संचालित कार्यक्रमहरुको अनुगमन	१५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१८११	कपुरकोट हाट बजार मार्फत थोक मूल्य डिस्पीलेका लागि डिजिटल होडिङ्ग बोर्ड सहयोग	१५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१८१२	विपादि जनचेतना होडिङ्ग बोर्ड	१००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९१४	त्रिभुवन जनता मा वि वनगाड कुपिण्डे ५ को साझेदारीमा वाली प्रयोगशाला (मेशिनरी औजार तथा अन्य सामाग्रीमा सहयोग) स्थापना तथा कार्यान्वयन	१०००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.७९१	बीउ उत्पादनका लागि श्रोत बीउमा (खाद्यान्न तथा तरकारी) अनुदान सहयोग	६००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.७९७	कृषि मेला/महोत्सव/दिवस कार्यक्रममा सहयोग/आयोजना	३००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.७९९	कार्यक्रमहरुको प्रचार प्रसार डिजिटल डकुमेन्टेसन	३००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.८०२	कृषि तथ्याङ्क अद्यावधिक तथा पुस्तिका प्रकाशन	१००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.८०७	जिङ्गल तथा रेडियो प्रसारण कार्यक्रम	४००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१६.६	आई.पि.एम. एप्रोच प्रदर्शन संचालन	१००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.६.१३५	मन्त्रालयको समन्वयमा कृषि तथ्याङ्क संकलन AMIS सफ्टवेयर सम्बन्धि पुनर्ताजगी तालिम (१ कार्यदिन)	१००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९२	मुख्यमन्त्री उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार कार्यक्रम	१६०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१६.६८	कृषि उपजको मासिक मुल्य संकलन तथा रिपोर्टिङ	१२
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१२५१	बसन्ते मकै उत्पादन प्रदर्शन	१५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१२५२	व्यावसायिक फलफूल बगैचाया थोपा सिचाई प्रदर्शन	४५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१२५३	सुन्तलाजात फलफूलमा सूक्ष्म तत्व, जैविक मल, जैविक तथा रासायनिक विषादि आदि प्रदर्शन	६००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१२५६	हाईबिड तरकारी उत्पादन प्रदर्शन	१२०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.२८९	बगर खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१६.४७	जैत धान उत्पादन प्रदर्शन	१५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.५.६१	स्थलगत घुम्ती तालिम (तरकारी, फलफूल, वीउ उत्पादन, अदुवा बेसार, मौरी)	४५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९२५	बेरोजगार कृषि प्राविधिकहरुको छनौट, अभिमुखिकरण तथा लागत सहभागिता अनुदान	१०४८
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४६	अधिकृतस्तर सातौं/आठौं	३२५६
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४७	सहायक स्तर पाँचौं/अधिकृत स्तर छैटौं	५५०४
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५७	उपसचिव स्तर नवौं/ दशौं	७५३
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१६०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.६	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर (ग वर्ग)	६५९
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३८४
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	११५२
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३६
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	१२०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	१५०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	१००
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	१२०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.७	ईमेल/ईन्टरनेट शुल्क	१२०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हलाक/कुरियर खर्च	६
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	२२७
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	२९९
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	७००
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१४०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.१	मोटरसाइकल	९८
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.२	चारपांसे सवारी साधन	७५
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१२०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	३००
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्यास	९०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.५	व्याट्री	१००
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.३.१६	असिस्टेन्ट सब इन्जिनियर सेवा करार	३६०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.३.१७	कम्प्युटर/प्रिन्टर/मेशिनरी सर्भिसिङ तथा अन्य आई.टि. सम्बन्धि सेवा परामर्स	१२०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.३.४	कार्यालय सहयोगी करार	३१७
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.३.४३	माली सेवा करार	२८८
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.३.९	इन्जिनियर करार	५५१
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.४.२	वेबसाइट अपडेट तथा नवीकरण खर्च	८०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.१२	अधिकृतस्तर सातौं करार	१३४९
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.५	कार्यालय सहयोगी करार (व्यक्ती करार)	७५६
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.७	ह.स.चा	४३८
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.१.१	कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि तालिम	४५
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.४	कार्यक्रम कार्यान्वयन अनुगमन	४३२
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२०२
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.४	सरुवा भ्रमण खर्च	९०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार	१८०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.३	मासिक बैठक खाजा खर्च	९६
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२८१४९	अन्य भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.८.२	कृषि उत्पादन सामाग्री ढुवानी तथा कार्यक्रम संचालनका लागि सबारी साधन भाडा	१८०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.५७	ल्यापटप २,	२६०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.५८	प्रिन्ट ३	९०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.१९	कार्यालयको लागी फर्निचर खरिद	१००
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२२.१४	अपुरो ग्यारेज तथा सबारीचालक आवासको झ्याल ढोका निर्माण, प्लाष्टर, वाल निर्माण तथा रङ्गरोगन	५००
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२२.१५	लेखा श्रेष्ठा राखालाई हल कोठामा याग/ दरज निर्माण तथा खरिद	१३०
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१३०७	अदुवा बेसार प्रशोधन उद्योग स्थापनाका लागि आवश्यक सहयोग (बागचौर, शारदा, कालिमाटी)	२१००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१३०९	गत विगत वर्षहरुमा स्थापना भएका साना (अदुवा बेसार) प्रशोधन उद्योगहरुलाई आवश्यक सहयोग	८००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१३१०	शरदकालीन आलुको उन्नत बीउ वितरण कार्यक्रम (शारदा, बनगाडकुपिन्डे, छत्रेश्वरी र शिद्धकुमाख, कुमाख)	७००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१३१३	फलफूल विरुवा वितरण (हिउदे र बर्षे फलफूल खेती	१०००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१७२४	पुष्प खेती प्रवर्द्धन सहयोग	३००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९३४	प्रमुख बालीहरुको बाली कटानी	३०
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९३७	मौरी प्रवर्द्धन सहयोग कार्यक्रम (बनगाड कुपिन्डे ५ र शारदा ७)	४००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९४१	बीउ आलु श्रोत केन्द्र स्थापना कार्यक्रम (छत्रेश्वरी गापा ५ बागचौर नपा ४ र १२)	३००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९४२	सुन्तलाजात फलफूल विशेष उत्पादन क्षेत्र कार्यक्रम (बागचौर न.पा.-३ र ९, त्रिवेणी गा.पा. ३,४,५, छत्रेश्वरी गा.पा.-१,२ र ५, कुमाख गा.पा.-३ र ७)	३२००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१३१५	रोड कोरिडोर तरकारी उत्पादन कार्यक्रम (खलंगा-सल्लीबजार, कपुरकोट-खौला, श्रीनगर - सल्लीबजार, लुहाम- कालिमाटी, संखुमल - जयचौर)	१५००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१८०७	अदुवा बेसार उत्पादन विशेष कार्यक्रम (कालिमाटी गा.पा. १,२,३ र ६, बनगाडकुपिन्डे न.पा.- २, ३ र ११, शारदा न.पा.- ७, ९, १०, १४ र १५, सिद्धकुमाख गा.पा.- १,२,३ र ५, दार्मा गा.पा.-६, बागचौर न.पा.- ६))	२४००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१८०९	खायन तथा बीउ आलु उत्पादन विशेष कार्यक्रम (बागचौर न.पा.४, ११ र १२)	१०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१८१०	तरकारी उत्पादन विशेष कार्यक्रम (कपुरकोट गा.पा., वनगाडकुपिण्डे न.पा.- १, ६ र १२, शारदा न.पा.- १, २, ६, र १५, दार्मा गा.पा.-३, बागचौर न.पा.-११, कुमाख गा.पा.-४ र ५)	३०००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.७८२	चक्लाबन्दी खेती प्रोत्साहन अनुदान कार्यक्रम निरन्तरता तथा विस्तार	१५००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१३१८	अर्गानिक अदुवा बेसार उत्पादन कृषकहरुलाई बिक्रि परिमाणको आधारमा प्रोत्साहन	३०००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१३२२	व्यवसायिक तरकारी खेती लगाउने कृषकहरुलाई न्यूनतम समर्थन मुल्य (काउली, बन्दा) मा सहयोग कार्यक्रम	१५००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९३०	जग्गा भाडा तथा विद्युत महशुलमा अनुदान कार्यक्रम	३००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.७७१	व्यावसायिक उत्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान (तरकारी, फलफूल, अदुवा बेसार, मौरी)	२०००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१८८८	ठुलाखेल रमाली खोला किमिरेखेत सिचाई निर्माण योजना दार्मा	८००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२०१५	भागमा आधारित साना सिचाई योजना निर्माण तथा मर्मत सम्भार	१०००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२१२८	तलघर टोल सिचाई पोखरी निर्माण बागचौर न.पा.- ३	४००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२१२९	किमिरेखोली सिचाई पोखरी निर्माण बागचौर-३ थाराचौर	४००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१४६९	लामापाटा सिचाई कुलो सिद्धकुमाख गापा २	१०००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१४६९	राता माटा देखि सिम्लिचौर सिचाई कुलो निर्माण योजना सिद्धकुमाख गापा ५	१०००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१४६९	तल्लो पटारे सिचाई योजना छत्रेधरी ३ लैसे	१०००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१४६९	बराखेत सिचाई कुलो मर्मत वनगाड कुपिण्डे न.पा ४	१०००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१४७०	ठुला खेत बराडाँडा सिचाईकुलो कुमाख गा पा वडा नं ३	१०००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१४७१	भिरकुलो कल्ले सिचाईकुलो कुमाख ७	८००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१४७२	चैतेखोला बालगैरा खोलेखेत सिचाई दार्मा २	१०००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१४७३	लामीतरा सिचाई कालिमाटी गा पा ६	१०००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१४७४	सुनाराचौर डाँडेडाँडा सिचाई पोखरी निर्माण शारदा न पा ६	५००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१४७५	बागमारे घट्टेखोला बौद्धाँग्रै सम्म सिचाईकुलो निमाण योजना कुमाख ६ वेशीटोल	८००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१४७६	खोरबारे माथिल्लो टोल सिचाई पोखरी निर्माण छत्रेधरी २ खोरबारे	५००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१४७७	टाटुके बाँफुखोला सडक खण्डको सिचाई कुलो निर्माण बागचौर न पा ७	८००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१४७८	कोछट्टे सिचाई पोखरी निर्माण कालिमाटी गा पा २	५००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१४७९	किमिरेपानी नर्सरी सिचाई योजना छत्रेधरी ५ चौरपानी	५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१५५५	खोला खेतदेखि टोटेसिमल सिंचाई कुलो निर्माण योजना कुमाखगापा ३	८००
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१५१०	कोटरखोला वेलखेत अधुने सिंचाई कुलो निर्माण वनगाड कुपिण्डे न पा ४	१०००
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१५५५	ठाटी पोखरी हरिपुर लिफ्ट सिंचाई निरन्तरता बागचौर न.पा.- ९	१५००
स्याउ तथा ओखर विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९३८	संभावित ओखर पकेट क्षेत्रमा कलमी ओखर पकेट क्षेत्र विस्तार	४००
कृषि पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१३२७	रस्टिक स्टोर मर्मत सम्भार (छत्रेछत्री २)	२००
कृषि पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१३३१	रष्ट्रिक स्टोर निर्माण तथा मर्मत (नयाँ १, मर्मत २) बागचौर ४ र ११ १२	७५०
कृषि पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१३४०	च्याउ स्रोत केन्द्र (शारदा १३)	१५००
कृषि विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१५.२०१७	उन्नत बीउ उत्पादनमा प्रोत्साहन अनुदान कार्यक्रम (आलु) छत्रेछत्री ५ नगरपालिका	१०००
कृषि विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१५.२०२०	उन्नत बीउ उत्पादनका लागि पूर्वाधार तथा प्रशोधन विकास सहयोग (बागचौर नगरपालिका १२)	१०००
कृषि विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१५.२०३२	उन्नत बीउ उत्पादनका लागि पूर्वाधार तथा प्रशोधन विकास सहयोग (शारदा नगरपालिका)	१०००
कृषि विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१५.२००४	प्राङ्गारिक कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	८००
प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना(संघ शसर्त अनुदान)	कृषि विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१५.२०४३	तरकारी बालीको व्यवसायिक ब्लक विकास कार्यक्रम (बागचौर नगरपालिका १ र ३)	२५००
							जम्मा	१४६१७३
व्याज अनुदान कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१३८२	सहकारीहरू मार्फत कृषि क्षेत्रमा लगानी भएको ऋणमा व्याज अनुदान कार्यक्रम	२१०
गरिव तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९२४	गरिव तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	२०००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१४७५	एकिकृत अर्गानिक मोडेल कृषि फर्म स्थापना (जगदुल्ला गा.पा. १ र ठुलीभेरी न.पा.१)	९००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९३१	प्राङ्गारिक कृषि तथा पशुपन्छी उपज बजारीकरण गर्ने सहकारीहरूलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम	७००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९३५	आव ०७४।०७५ देखि ०७९।८० सम्मको अनुदानग्राहीको विवरण तयारी र प्रकाशन	५०
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१५०	प्राङ्गारिक कृषि बस्तुहरूमा लेबलिङ्ग प्याकेजिङ्ग सहयोग	२००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९६०	रैथानेबाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१३३२	सरोकारवाला निकायहरूलाई कार्यक्रमहरूको अनुगमन निरीक्षण भ्रमण	१५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.६.१३५	मन्त्रालयको समन्वयमा कृषि तथ्याङ्क संकलन AMIS सफ्टवेयर सम्बन्धि पुनर्ताजगी तालिम (१ कार्यदिन)	१५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९२	मुख्यमन्त्री उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार कार्यक्रम	१६०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.९६४	फलफूल प्रशोधन(जाम/जेली/अचार लगायत अन्य तालिम तथा सामग्री सहयोग	१५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१६.४६	एक पालिक एक कृषि सेवा प्राविधिक व्यवस्थापन तथा निन्तरता	२१६०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१६.६८	कृषि उपजको मासिक मुल्य संकलन तथा रिपोर्टिङ	१२
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.९	वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	१००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१६.२८	मिनिकिट वितरण तरकारी, अन्न, मसला, रैथाने, कोशे, बाली आदी	२००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१४४९	कृषक पाठशाला संचालन स्याउ बालिमा)	६००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१४६०	स्याउ बालीमा प्रागांरीक मल तथा जैविक विषादिको प्रदर्शन	५००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.२३	फलफूल बिरुवा उत्पादन तथा वितरण	८००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.७३२	तरकारी खेतीको लागि पक्की प्लाष्टिक टनेल निर्माण	१०००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९२५	बैरोजगार कृषि प्राविधिकहरुको छनौट, अभिमुखिकरण तथा लागत सहभागिता अनुदान	१०४८
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	१०२७
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४७	सहायक स्तर पाँचौं/अधिकृत स्तर छैटौं	७२९
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४८	अधिकृत स्तर सातौं/आठौं	८४०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५०	सहायक स्तर पाँचौं	२३७२
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	१३८५
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१९५
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	१५६०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३१२
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	१५६०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्थहार भत्ता	५
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२११३३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	६३
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	६२
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	९६
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	१२०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	६०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	२२
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१२०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	६०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.७	ग्यास सिलिण्डर	७२
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.१	मोटरसाइकल	२०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.४.१	नवीकरण(अन्य)	४०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.३	जेनेरेटर मर्मत खर्च	२०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३००
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.२.१	छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१००
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.३.१	अन्य(सेवा तथा परामर्श)	५२१
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.११	अ. सब इन्जिनियर / सब इन्जिनियर करार	७९२
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.१२	अधिकृतस्तर सातौँ करार	११४४
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.५	कार्यालय सहयोगी करार (व्यक्ती करार)	५२८
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	३७६
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२४०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार	२००
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.२	कार्यालय प्रयोजनको लागि घर भाडा	१२०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.२०.२	फर्निचर फिक्चरस(रिबलबिन चियर अफिसर टेबल दराज पलङ्ग आदी)	२००
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.६३	कार्यालय संचालनका लागि ल्यापटप, प्रिन्टर तथा अन्य multimedia सामग्री तथा सोलार जडान	३००
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.५.४२.२४	निर्मित भवनको छाना मर्मत (जस्ता आदि फेरबदल)	१०००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१४३४	कम्पोष्ट मल तयारी तथा खाडल निर्माण/व्यवस्थापनका लागि सहयोग	५००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१४३९	खाद्यन्न तथा रैथाने वाली वीऊ उत्पादनका लागि वीऊ सहयोग	१५०
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१८५१	फलफूल, खाद्यन्न तथा रैथाने वाली जिल्ला बाहिर निर्यातमा ढुवानी अनुदान	३००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९३४	प्रमुख वालीहरुको वाली कटानी	१८
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९५७	प्राङ्गारिकमल/जैविकमल तथा जैविक विषादिमा सहयोग कार्यक्रम	५००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९७१	तोरीवाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम डोल्पोबुद्ध गा पा	५००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९९५	अर्गानिक कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम (खाद्यन्न वाली तरकारी मशालावाली)	१०००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.७२	च्याउ उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१	आकस्मिक वाली संरक्षण सेवा	२००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१४६६	तरकारी वीउ उत्पादन स्रोत केन्द्र स्थापना	३००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.७२७	आधुनिक मौरी घर, मौरी गोला र मौरीजन्य सामग्री वितरण (मौरी पालन प्याकेज)	६००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१४७३	क्षेत्रफलको आधारमा टनेलमा तरकारी उत्पादन कृषकलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम	५००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९३०	जग्गा भाडा तथा विद्युत महशुलमा अनुदान कार्यक्रम	४५
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९६१	व्यवसायिक मौरीपालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम ठुलीभेरी नपा ३	५००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१८३५	सिङ्ग बुन्नी सिचाई पोखरी निर्माण योजना ठुलीभेरी न पा ५ माझफाल	८००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१८४९	गारचौर सिचाई पोखरी निर्माण ठुलीभेरी न पा ३ दुनै	८००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१८४९	मूलदेखी खारसम्म साना सिचाई योजना त्रिपुरासुन्दरी नपा ३	८००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१८४९	ताराकोट सिचाई पोखरी निर्माण काइके गा पा ३ ताराकोट	८००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१८४९	साउने गोठदेखि तल्लो राजिकुम्दा सिचाई योजना मुङ्केचुला गापा ५	९००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१८४५	तर्कु सिचाइ सिचाइ योजना त्रिपुरासुन्दरी नपा ३	८००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१८४५	गुरुङ्को माला सिचाइ योजना ठुलीभेरी नपा २	८००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१८५१	गहुतारादेखि ठानासम्म ठुलीभेरी नपा १	१००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१८५५	मिदक्ति सिचाइ पोखरी निर्माण ठुलीभेरी नपा ११ रह	१००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१८५८	पधेरीखोला देखि दाङथरसम्म कृषि सिचाइ ठुलीभेरी नपा ४	१००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१८६०	कुरिला सिचाइ योजना ठुलीभेरी नपा ४	१००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१८६२	रह कृषि सिचाइ योजना ठुलीभेरी नपा ११ रह	८००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१९७४	पुलिखोला ढाङ्चर सिचाइ योजना ठुलीभेरी ४	८००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२०१५	मागमा आधारित साना सिचाई योजना निर्माण तथा मर्मत सम्भार	८००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२१००	ठुलोखोला देखि देवारचौर सिचाई निर्माण योजना मुङ्केचुलागापा ७ सर्मी	८००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२१३२	पुलिखोला देखि भिरीका गैरा ओखर रुख सम्म सिचाइ योजना ठुलीभेरी न.पा.-४	१००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१८८८	ध्याम्दो ध्यालुङ खोला शे फोक्सुण्डो ४ नाम्दो	८००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२०२५	खोला देखि पर्याफुली सिचाइ योजना त्रिपुरासुन्दरी २ महु	१००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२१०९	सल्लुम सिचाइ योजना ठुलीभेरी ४	८००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२११२	घट्टेखोला देखि शैती पनेरा सम्म सिचाई कुलो जगदुल्ला गाँउपालीका ४ कोटछौचु	७००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२११३	मकै, फलफुल नर्सरी, स्याउ/ओखर बेसार खेत सिचाई योजना, जगदुल्ला गाँउपालिका ४	७००
स्याउ तथा ओखर विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९६९	स्याउ ओखर उत्पादन विशेष क्षेत्र (त्रिपुरासुन्दरी १,४, ७, ९, १०, ११, र काईके गापा ४)	२०००
स्याउ तथा ओखर विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१३४३	फलफुल बगैँचा सुदृधिकरणका लागि सहयोग कार्यक्रम(विरुवा औजार तथा विपादि वितरण)	१०००
स्याउ तथा ओखर विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९५४	ओखर खेती क्षेत्र विस्तार २० हेक्टर	२०००
स्याउ तथा ओखर विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९८७	स्याउ खेती क्षेत्र विस्तार १० हेक्टर ठुलीभेरी ४	६००
कृषि पुर्वाधार विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१४०३	कोल्ड स्टोर/सेलार स्टोर स्थापना कार्यक्रम	१६००
कृषि विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	कृषि विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१५.२००५	प्राङ्गारिक कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०००
							जम्मा	५९२४४
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	बागवानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.४४१	बीउ नमूना परिक्षण	२५

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	बागवानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.११	जिङ्गल तथा रेडियो प्रसारण कार्यक्रम	६५
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	बागवानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.२	स्थलगत घुम्ती तालिम	३००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	बागवानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.२४	तरकारी खेती तालिम जिल्ला स्तर	२००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	बागवानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.६.१३	जिल्लास्तर वीउ वेर्ना आपुर्ती गोष्ठी	१००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	बागवानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.१३	वार्षिक कार्यक्रम तथा उपलब्धी पुस्तीका प्रकाशन	१००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	बागवानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.९६४	फलफूल प्रशोधन(जाम/जेली)/अचार लगायत अन्य/तालिम तथा सामग्री सहयोग	६००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	बागवानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा	२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१.१०	बोरा छपाइ तथा प्याकेजिङ	१५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	बागवानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा	२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१.१९	विउ आलु बिक्री वितरण २०० के.जी. तथा नयाँ PBS विउ आलु लगाउने २००० दाना (खरिद तथा ढुवानी खर्च र ज्यामी खर्च मल समेत)	२००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	बागवानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा	२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१.४	तरकारी वेर्ना उत्पादन (काउली,बन्दा,टमाटर,कौको,फर्सी,प्याज)	१५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	बागवानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा	२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२.३	मुढे घरमा स्थानीय मौरी प्रदर्शन कार्यक्रम(६ वटा मौरी घर खरिद ढुवानी)	२००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	बागवानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा	२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.३.३	वेर्ना उत्पादन/विउ उत्पादन/ फिल्ड तयारी लगायत उत्पादन कार्यका लागि ज्याला खर्च(ज्याला तथा अन्य खर्च)	८००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	बागवानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा	२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.३.७	मुल तथा उन्नत वीउ उत्पादन (रायो,मुला,काउली,स्वीसचाई,गौजर)मल तथा कृषि औजार उपकरण खरिद ढुवानी/ज्यामी ज्याल खर्च समेत	१३००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	बागवानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१७	आकस्मिक रोग /किरा नियन्त्रण तथा विपतको लागि वीउ विजन समेत (आकस्मिक कोष, कृषि आदि)	३००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	बागवानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.५०	माटोको नमूना विश्लेषण	२५
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	बागवानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.६९०	वीउ प्रमाणिकरण कार्यक्रम	१५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	बागवानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.९६६	केशर खेती अध्ययन परिक्षण(वीउ,मल खरिद,ज्यामी ज्याला)	३००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	बागवानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.९६८	फार्म केन्द्रमा विभिन्न तरकारी वेर्ना उत्पादन(काउली,बन्दा,टमाटर,काका,जुकेनी लगायत अन्य)	३००
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	५१५
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४५	अधिकृत स्तर सातौं/आठौं	६५२
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४७	सहायक स्तर पाँचौं/अधिकृत स्तर छैटौं	१४८९
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं/चौथो	१०४८
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	९०
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.२	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर (क वर्ग)	७२०
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१४४

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	वातु संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	७२०
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३०
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा	२११३३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	२९
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	४४
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	४८
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.२	ईमेल/इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल एक नयाँ जडान समेत	४८
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	३०
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१०६
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.१.१	विमा तथा सवारी साधन नवीकरण	१८
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२४०
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा	२२३१२	पशुपक्षीहरूको आहार	नगद	नेपाल सरकार	२.९.५.१	पशु आहार	३०२
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.१	मट्टितेल	२४
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.१३	पावर टिलरको लागि पेट्रोल खरिद	१००
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.१	व्यक्ति करार(सेवा तथा परामर्श)	११४४
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१६०
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.२२	कार्यालयको सामग्री खरिद/गोष्ठी/तालिम आदिको लागि जिल्ला बाहिर जान र आउन खर्च	२००
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार	१८०
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.३	मासिक बैठक खाजा खर्च	६०
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.४	चियापान खर्च	७२
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.२	कार्यालय प्रयोजनको लागि घर भाडा	५०
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.६६	मेशिनरी औजार उपकरण(ल्यापटप १,प्रिन्टर २) दुबानी खर्च समेत	१५०
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.८	कार्यालयको लागि फर्निचर	१००
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२२.११	अधुरो ग्रेसिड फ्लोर निर्माण	७५०
स्याउ तथा ओखर विकास कार्यक्रम	बागवानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१४२२	केन्द्रको आसपासमा स्याउ बगैँचामा कल्ले किरा नियन्त्रण अभियान	४५०
स्याउ तथा ओखर विकास कार्यक्रम	बागवानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१४४०	माटो सुधार कार्यक्रम(कृषि चुना,जिप्सम,PH Meter,soil test kit box खरिद)	१५०
स्याउ तथा ओखर विकास कार्यक्रम	बागवानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६१	केन्द्रभित्र फलफूल बगैँचा सुदृढीकरण कार्यक्रम	४५०
स्याउ तथा ओखर विकास कार्यक्रम	बागवानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा	२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१.१८	गत वर्ष उत्पादित रुटस्टक विरुद्धमा कलमि गरी विरुद्ध उत्पादन,स्याउ ओखर आरु खुर्यानिमा मलखाद ज्यामी ज्याला ग्राफिटिङ टेप समेत	८००
स्याउ तथा ओखर विकास कार्यक्रम	बागवानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा	२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२.१	स्याउ तथा ओखरका बेर्ना उत्पादनका लागि बिउ संकलन तथा खरिद	५००
स्याउ तथा ओखर विकास कार्यक्रम	बागवानी विकास केन्द्र जुफाल डोल्पा	२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२.४	केन्द्र भित्र फलफूल रुटस्टक विरुद्ध उत्पादन कार्यक्रम (स्याउ १५००० ,ओखर ६०००) (बिउ मलखाद ज्यामी खर्च समेत)	८००
							जम्मा	१७८२८
कृषि यान्त्रिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.१०.१६	मिनिटिलर ७ हर्सपावर पेट्रोलबाट चल्ने ईन्डियन	४००
कृषि यान्त्रिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.१०.१७	ग्रेसर ७ हर्स पावर पेट्रोल चाईनिज	३००
कृषि यान्त्रिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.१०.१८	विद्युतीय कर्न सेलर मकै छोडाउने मेशिन खरिद	६०
व्याज अनुदान कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१०१५	प्रदेश तथा पालिका स्तरका सहकारी संस्थाहरु मार्फत लगानी भएको ऋणको व्याजमा अनुदान सहयोग	४००
गरिव तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९२४	गरिव तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	२०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.५.५८	मूल्यवान लोगो प्रयोगकर्ता र उत्पादक बीच समन्वयात्मक गोष्ठी तथा खरिद बिक्रीका लागि एग्निमेण्ट गराउने	२००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१४८३	प्राङ्गारिक मिसन कार्यक्रम संचालनका लागि सेवा परामर्स	५५०
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१७७७	मूल्यवान लोगो प्रयोग भएर तथा नभएर जिल्लाबाट बाहिर जिल्ला निकाषी हुने जुम्ला उत्पादित कृष उपजहरुको तथ्यांक शंकेन तथा अध्ययन	१०
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९३१	प्राङ्गारिक कृषि तथा पशुपन्छी उपज बजारीकरण गर्ने सहकारीहरुलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम	१०००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९३५	आब ०७४।०७५ देखि ०७९।८० सम्मको अनुदानग्राहीको विवरण तयारी र प्रकाशन	५०
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९३३	गडचौले मल उत्पादन सहयोग कार्यक्रम	२००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.९५०	प्राङ्गारी कृषि बस्तुहरुमा लेबलिङ्ग प्याकेजिङ्ग सहयोग	२००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.९५१	जैविक विषादी उत्पादन सामग्री सहयोग	१००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१	आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा	१००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.९४७	रैथाने बालि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.९५२	रैथाने बालि संरक्षण जनचेतना अभियान (प्रचार प्रसार सामग्री)	१००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.६.१२५	स्थानीय तहका कृषि विकास शाखा प्रमुखहरुसँग समन्वयात्मक गोष्ठी	१६०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१३७७	नविनतम प्रविधिहरुको प्रदर्शन	४००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१४४८	माटो शिबिर संचालन	५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१४४९	कृषक पाठशाला संचालन स्याउ बालिमा)	३००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१४८४	मौपमी प्राविधिक सेवा परिचालन	१५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१४८६	प्राङ्गारिक मल तथा जैविक विषादीको प्रदर्शन	२००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६१८	दिवस समारोह तथा मेला महोत्सव कार्यक्रम (सहकारि, विपादी ससाह, धान दिवस ,रैथाने बालि प्रवर्द्धन दिवस ,विश्व खाद्य दिवस, विश्व वातावरण दिवस)	१५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१७९३	उत्पादन प्रोत्साहन तथा बजार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१७९५	स्याउमा परागसेचनका लागि स्याउ बगैचामा मौरी गोला प्रदर्शन	२००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१८००	अनुदानग्राहीहरुको विवरण अध्यावधिक गरी पुस्तिका प्रकाशन	१००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१८२८	फलफुल खेती क्षेत्र विस्तार	१०००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.८६३	कालिमार्सि धान विउ स्रोत केन्द्र स्थापना	२००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.८९६	आकस्मिक मागको आधारमा कृषि कार्यक्रम	५००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१६.४६	एक पालिक एक कृषि सेवा प्राविधिक व्यवस्थापन तथा निन्तरता	२८८०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१६.६	आई.पि.एम. एप्रोच प्रदर्शन संचालन	५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.१९८	कार्यक्रमको डकुमेन्ट्री निर्माण	१५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२६४२३	अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९८९	हिमा गाउ पालिकाको साझेदारीमा अर्गानिक कृषि उपज संकलन तथा प्रशोधन उद्योग निरन्तरता हिमा १ देवारगाउ	५००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.८६१	विभिन्न बालिहरुको ऋपकटीङ्ग तथा रेकड अध्यावधिक कार्यक्रम	८०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.९५४	मुख्यमन्त्री उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार(जिल्ला स्तर)	१६०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.९५६	विभिन्न मेला महोत्सव सहयोग तथा कृषि मेला प्रदर्शनी	२५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१६.६८	कृषि उपजको मासिक मुल्य संकलन तथा रिपोर्टिङ	१२
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.९	वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	१५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९२५	बेरोजगार कृषि प्राविधिकहरुको छुनौट, अभिमुखिकरण तथा लागत सहभागिता अनुदान	१०४८
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौँ स्तर	१०९१
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौँ	३२
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	८५४
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौँ	१६५०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६६	सहायकस्तर पाँचौँ	१९७३
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	२३५८
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	१२४६
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	२२५
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	१४४०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३६०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	१४४०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२१२१२	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.२.१	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण कोष खर्च	१०१
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	१४४
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	६०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	१२
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.५.३	विद्युतिय पानि फिल्टर जडान	७०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	१२०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१२०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.३	कार्यालयको वेबसाइट नविकरण तथा संचालन	१००
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	२०६
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	४३६
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.१०	सवारी साधन मर्मत सम्भार चार पाइप्रे	४००
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	३००
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.१.१	विमा तथा सवारी साधन नविकरण	१०५
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.८	मेशिनरी औजार तथा उपकरण मर्मत सम्भार	१००
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.९.१४	गाडी राख्ने ग्यारेज मर्मत तथा संभार	३००
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.९.५	कार्यालय भवन मर्मत सम्भार तथा रंग राेगन	५००
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.४	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३५०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	७५
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.४	ब्रुसर , बुकलेट , फलेक्स छपाई	५०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.५	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन	१५०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२७	सब ओभरसियर चौथो	३९०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.५	कार्यालय सहयोगी करार (व्यक्ती करार)	५९३
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.६	इन्जिनियर करार (व्यक्ति करार)	५४६
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.७	ह.स.चा	३५९
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.१०	दरबन्दी करार (सातौ तह कृषि)	११०१
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	४००
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.१५	भ्रमण खर्च जिल्ला बाहिर	१२६
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.४	सरुवा भ्रमण खर्च	१५०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.९.१	अन्य विविध खर्च(अन्य)	२४०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.१७.२	कार्यालयमा सिसिक्यामेरा जडान	८०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.२०.३	ल्यापटप खरिद	१४०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.१७	फर्निचर मर्मत	१२०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.१९	कार्यालयको लागी फर्निचर खरिद	१५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२०९	देवारखोला देखि माम्नेमेला सिचाई कुलो तथा टयाङ्गी निर्माण योजना चन्दनाथ नपा वडा नं १० बोहोरागाउ	६००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२१०	सिलाम कुलो मर्मत सिचाई निर्माण योजना चन्दनाथ न पा १०	८००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१७८	धानखोला देखि सिमकाङनासम्म सिचाई निर्माण योजना तातोपानी गापा- ७	९००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१७८	पुनिखोला देखि खलौटासम्म सिचाई निर्माण योजना पातारासी गापा- ४	९००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१७८	अत्रेघाट देखि चल्लेरी खोलासम्म सिचाई निर्माण योजना तातोपानी गापा - ८	९००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१७८	गोठीखोला सिचाई निर्माण योजना तातोपानी गापा - ८	९००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१७८	बोटीखोला सिचाई निर्माण योजना तिला गापा - ८	९००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१७९	सिङ सिचाई निर्माण योजना चन्दनाथ नपा - ८	९००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१७९	धोडा फल्लो कुलो सिचाई योजना चन्दनाथ नपा ९	९००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१७९	धनाखोला सिम काङन सिचाई निर्माण योजना तातोपानी गापा ७	९००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१७९	शान्ति चौतारा सिचाई कुलो निर्माण योजना गुठीचौर गापा १	९००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१८८	पल्लौटी सिचाई पोखरी योजना चन्दनाथ ११ गैरागाउ	६००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१९४	ठूलावासी देखि गुमढुङ्गा सम्म सिचाई योजना चन्दनाथ ६	७००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२०१	पिडुल्ले खोला देखि न्यापानेसम्म सिचाई कुलो निर्माण योजना, गुठीचौर गापा ४ खल्लावाडा	८००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२०८	सुम्यैले जुगापानी सिचाई मर्मत गुठीचौर ५	५००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२१०	घट्टेखोला सिचाई कुलो तातोपानी ८	८००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१७९	बुढाखोला सिचाई टयाङ्गी निर्माण योजना हिमा गापा १ देवगाउँ	९००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१८३	नुवागाउ खोला देखी चिउडी गाउसम्म सिचाई कुलो निर्माण हिमा ७ निरन्तरता	७००
स्याउ तथा ओखर विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१४९	उच्च घनत्व जातका स्याउको विरुवा खरिद तथा ५०%मूल्य अनुदानमा वितरण(आयातित विरुवा)	२०००
स्याउ तथा ओखर विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१४९	प्राङ्गारिक स्याउ प्रमाणिकरण	२००
स्याउ तथा ओखर विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१५०	जिल्ला स्तरिय स्याउ महोत्सव संचालन तथा प्रचार प्रसार	३००
स्याउ तथा ओखर विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१५०	हिउँदे फलफूल नर्सरी व्यवस्थापन	४००
स्याउ तथा ओखर विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१८०	स्याउ फूल फूलने वा पाक्ने समयमा पर्यटकहरुलाई स्याउ वगैँचा अवलोकन गर्न सहजिकरण गर्ने	१५०
स्याउ तथा ओखर विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१८०	एयरपोर्ट तथा नागम (जुम्ला प्रवेशद्वार)मा स्याउको परिचयात्मक होर्डिङ्ग बोर्ड प्रदर्शन	१००
स्याउ तथा ओखर विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१८०	ओखर चाक्लाबन्दी तथा विरुवा वितरण	४००
स्याउ तथा ओखर विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९६	स्याउ ओखर उत्पादन विशेष क्षेत्र (हिमा १, ५ तिला ८ र तातोपानी ८)	४५००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
स्याउ तथा ओखर विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९९१	कुलदेव सामुदायिक स्याउ बगैँचा स्थापना तथा व्यवस्थापन हिमा १	४५०
कृषि पुर्वाधार विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१४७९	सानो गुठिचौरमा स्याउ तथा आलु संकलन केन्द्र स्थापना	७००
कृषि पुर्वाधार विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१४८२	हाटबजार सेड निर्माण	७००
कृषि विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१५.२००६	प्राङ्गारिक कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	११००
प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना(संघ शसर्त अनुदान)	कृषि विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१५.२०४४	मार्सी धान वाली व्यवसायिक ब्लक विकास कार्यक्रम (पातारासी गाँउपालिका)	१०००
							जम्मा	१२०६५८
कृषि यान्त्रिकिकरण कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.१०.१३	कृषि कार्यमा प्रयोग हुने मेशिनरी औजार उपकरण(हाते ट्याक्टर, पावर टीलर, तथा अन्य) अनुदानमा वितरण	७००
ब्याज अनुदान कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१८३१	सहुलियत ब्याजमा सहकारी मार्फत फलफुल खेति कार्यक्रम	२००
गरिब तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९२४	गरिब तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	२०००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने वाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९३१	प्राङ्गारिक कृषि तथा पशुपन्छी उपज बजारीकरण गर्ने सहकारीहरुलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम	६००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने वाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९९१	आव ०७४।०७५ देखि ०७९।८० सम्मको अनुदानग्राहीको विवरण तयारी र प्रकाशन	५०
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने वाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१८३५	प्राङ्गारिक/रैथाने वाली कृषक पाठशाला	२००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने वाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१८३४	रैथाने वाली भण्डारणको लागि सामग्री सहयोग कार्यक्रम	५००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने वाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.२६	रैथाने वाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.६.१३५	मन्त्रालयको समन्वयमा कृषि तथ्याङ्क संकलन AMIS सफ्टवेयर सम्बन्धि पुनर्ताजगी तालिम (१ कार्यदिन)	१२०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९१६	एक स्थानिय तह एक कृषि प्राविधिक निरन्तरता कार्यक्रम	१४४०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९२	मुख्यमन्त्री उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार कार्यक्रम	१६०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१६.६८	कृषि उपजको मासिक मुल्य संकलन तथा रिपोर्टिङ	१२
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१२०	चौमासिक/वार्षिक प्रगती समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी (अन्तरक्रीया)(गोष्ठी तथा कार्यशाला)	१००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.९	वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	१५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९२५	बेरोजगार कृषि प्राविधिकहरुको छनौट, अभिमुखिकरण तथा लागत सहभागिता अनुदान	१०४८

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.२४	हे.स.चा. प्रथम स्तर	३५९
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौँ स्तर	९७०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	७७७
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौँ	२६१६
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	३५९८
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	११४१
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१९५
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	१३२६
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३१२
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	१५६०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	७५
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.९.२	बैठक भत्ता	३१२
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२११३३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	६४
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	१५०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.२	विद्युत महशुल	९६
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.८	संचार महशुल	१०२
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	६०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	२०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१००
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	३६२
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३५०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.१.१	बिमा तथा सवारी साधन नवीकरण	७२
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१००
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.९.५	कार्यालय भवन मर्मत सम्भार तथा रंग रोगन	३००
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३००
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	७५
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.५	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन	१२०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	४५०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१००
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.४	सरुवा भ्रमण खर्च	१००
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.८.१	कार्यालयमा दैनिक चियापान खर्च तथा अतिथी सत्कार एवं जलपान	२००
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.२	कार्यालय प्रयोजनको लागि घर भाडा	४५०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	३११११	आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नगद	नेपाल सरकार	११.१.१.४	कार्यालयको एकीकृत भवन निर्माण	६५००
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.२२.२	ल्यापटप कम्प्युटर	२००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.७	कार्यालयको फर्निचर तथा फर्निसिङ्ग	२००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.२४१	रोग किरा नियन्त्रण सम्बन्धि स्थलगत घुम्टि स्तरिय तालिम	६०
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.५.५७	स्याउको काटछाट सम्बन्धि तालिम	१५०
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१५८२	स्याउ दुबानीको लागि काटुन तथा क्यारेट वितरण ५० % अनुदान	७००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६१४	केरा प्रवर्द्धन कार्यक्रम खत्याड गा पा १० र ११	५००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१७४१	गड्डी सल्ला कागती खेति सोरु गा पा १०	५००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९३४	प्रमुख बालीहरुको बाली कटानी	२०
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९६४	अमिलोजात फलफुल उत्पादन विशेष क्षेत्र कार्यक्रम (खत्याड गापाका संभावित बडाहरु)	१०००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९७०	केशर खेती उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम ठुलीभेरी नपा ६ त्रिपुरा सुन्दरी ३ ४	२००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९९९	मौरीपालन प्रवर्द्धन सहयोग कार्यक्रम मुगुमकामारोड गापा ५, ६ र ७	५००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.२९६	प्लाण्ट क्लिनिक संचालन तथा रोग/कीराको अभिलेख तयारी	१००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.२२५	कृषक समूह/सहकारी/निजी फर्मलाई सहयोग (मौरी घर, मौरी गोला, लगायत मौरीपालन संग सम्बन्धि औजार उपकरणहरु)	४००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१८५२	रोडकोरीडोर तरकारी क्षेत्रविस्तार कार्यक्रम पिना देखि गमगढी	१०००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१८५३	आलु पकेट विकास कार्यक्रम छारा.न.पा ६	३००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१८५५	आलु पकेट विकास कार्यक्रम मुगुमकामारोड ५ र ६	३००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९०९	सिमि पकेट कार्यक्रम खत्याड र छायानाथ	६००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९१३	कागती पकेट कार्यक्रम मुगुमकामारोड ९	५००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९१९	वर्ष फलफुल नर्सरी श्रोत केन्द्र स्थापना(सुन्तला र कागती) खत्याड गा पा २ सोरु गा पा	१०००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१२९	उत्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान कार्यक्रम (फलफुल, तरकारी र खाद्यान्न बाली)	९००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९१४	वर्ष फलफुल बगैचा स्थापना सहयोग कार्यक्रम	१५००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९३०	जग्गा भाडा तथा विद्युत महशुलमा अनुदान कार्यक्रम	४५
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.२२०	स्याउ तथा ओखर व्यवसायीक खेती गरिरहेका व्यवसायीहरुलाई व्यवसायीक स्याउ तथा ओखर खेती सम्बन्धी तालिम ६ कार्य दिन	१८०
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.२७	घुम्टी माटो परिक्षण सिबिर संचालन	२००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१	आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा	२००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२०१५	मागमा आधारित साना सिचाई योजना निर्माण तथा मर्मत सम्भार	८००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१५९९	खोलीदेखी गमहेल्थपोस्ट हुदै उदाजिउला सिचाई निर्माण योजना छायानाथ रारा न पा - १	१०००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१५९९	चैनै जिउला साना सिचाई योजना छायानाथ रारा न पा - २	१०००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१५९९	ढुमा जिउला छायानाथ रारा न पा ५	१०००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१५९९	तीर्थ ज्युला साना सिचाई निर्माण योजना छायानाथ रारा न पा - १३	८००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१५९९	चराप साना सिचाई योजना छायानाथ रारा न पा - १०	१०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१६१९	मुल देखि पुरानाघाटसम्म सिचाइ कुलो निर्माण योजना सोरु गापा ७	१०००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१६२०	गोठीखोला सिचाइ निर्माण योजना खत्याड गापा ४	१०००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१६२१	घोडा खोप्चा पानी पोखरी निर्माण सोरु गापा १ बर्मा	७००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१६२२	खोलादेखी राउनीसम्म सिचाइ योजना छायानाथ रारा न पा ७	१०००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१६२३	मसाईन सिचाइ कुलो निर्माण योजना खत्याड गापा ४	९००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१६२४	खोला देखि राउनीसम्म सिचाइ योजना छायानाथ रारा न पा ७	१०००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१६२५	जंगसेली सिचाइ कुलो निर्माण योजना खत्याड गापा ७	८००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२११९	सिम देखि गराही सम्म सिचाई योजना खत्याड गाँउपालीका ३	६००
स्याउ तथा ओखर विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१८७२	स्याउ पकेट विस्तार कार्यक्रम छा.रा.न.पा १०, १२, २ १४	८००
स्याउ तथा ओखर विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१८७५	स्याउ पकेट विस्तार कार्यक्रम सोरु ११	५००
स्याउ तथा ओखर विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९१२	ओखर बगौचा क्षेत्र विस्तार कार्यक्रम सोरु गा ८	५००
स्याउ तथा ओखर विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.७४२	हिउदे फलफुलका विरुवा ७० प्रतिशत अनुदानमा वितरण तथा खाडलमा अनुदान मागका आधारमा सबै स्थानिय तहमा कृषि कार्यक्रम	५००
स्याउ तथा ओखर विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१७१७	पुराना बगैचा सुत्रिडिकरण क्याम्पेन कार्यक्रम (काटछाट, मल व्यवस्थापन, बोडोपेष्ट, विरुवा फिलिड, जैविक विषादी तथा अन्य सामग्री सहयोग)	५००
स्याउ तथा ओखर विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१८३९	उच्च घनत्व स्याउ बगैचा स्थापना खत्याड १ र ३	५००
कृषि विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	कृषि विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१५.२००७	प्राज्ञारिक कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०००
							जम्मा	८२५७७
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	बागवानी विकास केन्द्र दार्मा हुम्ला	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.१७६	जिल्लास्तर बेमौसमी तरकारी खेती सम्बन्धी तालिम तथा सामग्री वितरण (उधमशीलता रोजगारी मुलक/सशक्तिकरण/सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम)	४००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	बागवानी विकास केन्द्र दार्मा हुम्ला	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.१७७	फलफूल प्रशोधन(जाम/जेली/अचार लगायत अन्य)तालिम तथा सामग्री सहयोग(कृषि विकास कार्यक्रम)	४००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	बागवानी विकास केन्द्र दार्मा हुम्ला	२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१.१०	बोरा छपाइ तथा प्याकेजिङ्ग	१५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	बागवानी विकास केन्द्र दार्मा हुम्ला	२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१.१५	केन्द्र भित्र च्याउ खेति प्रदर्शन बिउ पराल प्लाष्टिक खरिद तथा प्रदर्शन घर निर्माण र ज्यामि खर्च समेत	३५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	बागवानी विकास केन्द्र दार्मा हुम्ला	२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१.२१	फलफुल रुटस्टक तथा तरकारी बिउ उत्पादनकालागी फार्म केन्द्रमा टनेल/ग्रिन नेट हाउस निर्माण	८००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	बागवानी विकास केन्द्र दार्मा हुम्ला	२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१.२३	TPS तथा PBS बाट बिउ आलु उत्पादन(खरिद तथा ढुवानी खर्च र ज्यामी खर्च मल समेत)(तयारी सामान खरीद खर्च)	१५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	बागवानी विकास केन्द्र दार्मा हुम्ला	२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१.२४	मुल तथा उन्नत आलु बिउ बाट बिउ आलु उत्पादन कार्यक्रम(बिउ मलखाद ज्यामी खर्च समेत)(तयारी सामान खरीद खर्च)	२५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	बागवानी विकास केन्द्र दार्मा हुम्ला	२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१.३	ताजा तरकारी उत्पादन(काउली,बन्दा, टमाटर,काँक्रो,फर्सी)	२००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	वातु संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	बागवानी विकास केन्द्र दार्मा हुम्ला	२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१.३३	कम्पोष्ट मल उत्पादन कार्यक्रम	२५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	बागवानी विकास केन्द्र दार्मा हुम्ला	२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१.४	तरकारी बेर्ना उत्पादन (काउली,बन्दा,टमाटर,काँक्रो,फर्सी,प्याज)	२००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	बागवानी विकास केन्द्र दार्मा हुम्ला	२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१.८	माटो तथा बीउ परिक्षणा	५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	बागवानी विकास केन्द्र दार्मा हुम्ला	२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२.२	उन्नत बिउ उत्पादनका लागि बिउ विजन तथा सामग्री खरीद	४००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	बागवानी विकास केन्द्र दार्मा हुम्ला	२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.३.३	बेर्ना उत्पादन/बिउ उत्पादन/ फिल्ड तयारी लगायत उत्पादन कार्यका लागि ज्याला खर्च(ज्याला तथा अन्य खर्च)	१०००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	बागवानी विकास केन्द्र दार्मा हुम्ला	२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.४.५	आलु वियाबाट आलु उत्पादन खेति प्रदर्शन कार्यक्रम	५०
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र दार्मा हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	५२९
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र दार्मा हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५८	अधिकृत स्तर छैटौं/सहायक स्तर पाँचौं	१२४२
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र दार्मा हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	६५२
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र दार्मा हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं/चौथो	१०४४
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र दार्मा हुम्ला	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	७५
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र दार्मा हुम्ला	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.२	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर (क वर्ग)	५४०
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र दार्मा हुम्ला	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१४४
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र दार्मा हुम्ला	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	५४०
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र दार्मा हुम्ला	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३०
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र दार्मा हुम्ला	२१११३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	२९
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र दार्मा हुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	२४
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र दार्मा हुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.५.१	धारा जडान	२४
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र दार्मा हुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	४८
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र दार्मा हुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	८४
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र दार्मा हुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हलाक/कुरियर खर्च	३६
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र दार्मा हुम्ला	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	६६
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र दार्मा हुम्ला	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.८	सवारी साधन बाहेकका मेशिनरि औजारमा प्रयोग हुने ईन्धन	४०
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र दार्मा हुम्ला	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	६०
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र दार्मा हुम्ला	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	४०
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र दार्मा हुम्ला	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.९.३	निर्मित पूँजीगत सम्पत्तिको मर्मत तथा सम्भार	१५०
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र दार्मा हुम्ला	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१४०
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र दार्मा हुम्ला	२२३१२	पशुपक्षीहरुको आहार	नगद	नेपाल सरकार	२.९.५.१	पशु आहारा	१४६
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र दार्मा हुम्ला	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.४	दाउरा	८८
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र दार्मा हुम्ला	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	६०
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र दार्मा हुम्ला	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.३	वार्षिक प्रगति तथा प्रोफायल प्रकाशन अद्यावधिक छपाई खर्च	५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र दार्मा हुम्ला	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१४.२	सूचना जिडल तथा मिडिया परिचालन	४५
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र दार्मा हुम्ला	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.२.१	विज्ञ सेवा	१५०
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र दार्मा हुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.१	व्यक्ति करार(सेवा तथा परामर्श)	१३०२
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र दार्मा हुम्ला	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१२०
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र दार्मा हुम्ला	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.२०	भ्रमण खर्च	२७५
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र दार्मा हुम्ला	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार	८८
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र दार्मा हुम्ला	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.४	बिद्यापान खर्च	४५
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र दार्मा हुम्ला	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.२	कार्यालय प्रयोजनको लागि घर भाडा	८४
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र दार्मा हुम्ला	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.२२.२३	ल्यापटप/कम्प्युटर/स्क्रानर/प्रिन्टर खरिद	१५०
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र दार्मा हुम्ला	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.८	कार्यालयको लागि फर्निचर	१५०
बागवानी विकास केन्द्रहरु	बागवानी विकास केन्द्र दार्मा हुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२२.१०	फार्म केन्द्र घेरबार तथा पर्खाल निर्माण	३५०
स्याउ तथा ओखर विकास कार्यक्रम	बागवानी विकास केन्द्र दार्मा हुम्ला	२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१.१७	केन्द्र भित्र फलफुल रुटस्टक विरुवा उत्पादन कार्यक्रम (स्याउ ,ओखर) (बिउ मलखाद ज्यामी खर्च समेत)	४५०
स्याउ तथा ओखर विकास कार्यक्रम	बागवानी विकास केन्द्र दार्मा हुम्ला	२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१.१८	गत वर्ष उत्पादित रुटस्टक विरुवा कलमि गरी विरुवा उत्पादन,स्याउ ओखर आरु खुर्पाणिमा मलखाद ज्यामी ज्याला ग्राफिटिङ टेप समेत	३५०
स्याउ तथा ओखर विकास कार्यक्रम	बागवानी विकास केन्द्र दार्मा हुम्ला	२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१.२५	स्याउ, ओखर तथा अन्य फलफुल माउ विरुवा रोपण कार्यक्रम	१५०
स्याउ तथा ओखर विकास कार्यक्रम	बागवानी विकास केन्द्र दार्मा हुम्ला	२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१.२६	नविनतम प्रविधिमा आधारित फलफूल खेती कार्यक्रम(कृषि विकास कार्यक्रम)	२००
स्याउ तथा ओखर विकास कार्यक्रम	बागवानी विकास केन्द्र दार्मा हुम्ला	२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१.३१	उच्च घनत्वमा स्याउ स्याहार सम्भार तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम(उपयुक्त जात थोपा सिंचाई तथा उन्नत प्रविधि)(मल खरिद,ज्यामी ज्याला)(कृषि विकास कार्यक्रम)	३००
स्याउ तथा ओखर विकास कार्यक्रम	बागवानी विकास केन्द्र दार्मा हुम्ला	२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१.५	केन्द्रभित्र फलफूल बगैँचा सुदृढीकरण	४००
स्याउ तथा ओखर विकास कार्यक्रम	बागवानी विकास केन्द्र दार्मा हुम्ला	२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२.१	स्याउ तथा ओखरका बेर्ना उत्पादनका लागी बिउ संकलन तथा खरिद	२६३
स्याउ तथा ओखर विकास कार्यक्रम	बागवानी विकास केन्द्र दार्मा हुम्ला	२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.३.६	केन्द्रभित्र गहा सुधार कार्यक्रम	६००
							जम्मा	१६००३
व्याज अनुदान कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१०१४	प्रदेश तथा पालीका स्तरका सहकारीहरु मार्फत लगानी भएको ऋणको व्याजमा अनुदान	५०
गरिव तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९२४	गरिव तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	२०००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९३१	प्राङ्गारिक कृषि तथा पशुपन्छी उपज बजारीकरण गर्ने सहकारीहरुलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम	५००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९९१	आव ०७४।०७५ देखि ०७९।८० सम्मको अनुदानग्राहीको विवरण तथारी र प्रकाशन	५०
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१४८९	फलफूल बगैँचामा जैविकमल अनुदान सहयोग कार्यक्रम	४००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१४९०	रैथाने बाली तथा नियात योग्य बालीहरुको बजारीकरण (कोशेली घर/ कृषि सहकारी संस्था लि.मार्फत मुल्यावन लोगो प्रयोग र लेबिलिङ्ग प्याकेजिङ्ग सहयोग कार्यक्रम	२००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१४९१	मूल्यांवन लोगोको सूचना आवाहन अनुगमन तथा बैठक कार्यक्रम	१००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.९९२	रैथाने बालीको विभिन्न जातको डाइभर्सिटी ब्लक डेमो प्रदर्शन	२००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१८९०	कार्यक्रमकाे वृत्तचित्र तयारी	१००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.६.१३५	मन्त्रालयको समन्वयमा कृषि तथ्याङ्क संकलन AMIS सफ्टवेयर सम्बन्धि पुनर्ताजगी तालिम (१ कार्यदिन)	१२०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१८९७	स्थानीय तहका कृषि प्राविधिकहरूसँग त्रैमासिक समिक्षा गोष्ठी संचालन	२००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९२	मुख्यमन्त्री उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार कार्यक्रम	१६०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१६.६८	कृषि उपजको मासिक मूल्य संकलन तथा रिपोर्टिङ	१२
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.९	वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	१५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१५५८	व्यवसायिक स्याउ उत्पादन कृषक समुह तथा कृषि सहकारी संस्था लि. हरुलाई स्याउ ढुवानी अनुदान सहयोग कार्यक्रम (कार्टुन १० देखि २० के.जी. क्षमता भएको)	५००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१५६५	पुराना व्यवसायिक स्याउ बगैँचा व्दयवस्थान कार्यक्रम (निलातुथो, चुना ,सिकेचर, आरी) सात वटै स्थानिय तहमा संचालन	७००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१५६६	व्यवसायिक रुपमा कन्ये च्याउ खेती गर्ने कृषक समुह/ कृषक उद्वेगी सहयोग कार्यक्रम सिमकवट ५ हुम्ला	२००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१५६९	सुन्तला तथा कागती बेर्ना वितरण कार्यक्रम (तौजाकोट -४, अदानचुली -२ र ३ मकै) हुम्ला	१५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१५७०	कृषक स्तरिय स्थलगत तालिम आयोजना (सुन्तला तथा कागती खेती प्रविधि तौजाकोट ४, अदानचुली २, ३ मा)	५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१८८८	व्यावसायीक ओखर विकास प्रवर्धन कार्यक्रम सिमकाेट ८ तौजाकाेट ३ चैंखेली ३ हुम्ला	६००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१६.४६	एक पालिक एक कृषि सेवा प्राविधिक व्यवस्थापन तथा निन्तरता	१०८०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९२५	बेरोजगार कृषि प्राविधिकहरुको छुनौट, अभिमुखिकरण तथा लागत सहभागिता अनुदान	१०४८
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौँ स्तर	१०५८
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	८५४
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौँ	१६३८
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	७८६
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ/चौथो	२६३१
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	१८६९
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१९५
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	१६०५
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३१२

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	१३००
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्थाहार भत्ता	१५
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.९.२	बैठक भत्ता	१५०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	५०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	९९
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	१००
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.३	वेबसाइट निर्माण / अपडेट खर्च	६०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१२०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	२५
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.१६	दाउरा (इन्धन अन्य प्रयोजन)	१५९
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	३६
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	३६
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.७	ग्यास सिलिण्डर	१२०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	५०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.१.१	विमा तथा सवारी साधन नविकरण	२०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१२	सोलार/व्याट्री व्यकअप मर्मत खर्च (मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च)	१००
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.८	मेशिनरी औजार तथा उपकरण मर्मत सम्भार	१९५
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३००
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	१५०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.२.१३	इन्जिनियर र असिस्टेंट सब इन्जिनियर करार	१२३०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.३८	सहायकस्तर चाैथाे प्राविधिक करारा	४२८
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.५	कार्यालय सहयोगी करार (व्यक्ती करार)	६४३
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	४००
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.१४	आन्तरिक भ्रमण खर्च	२०१
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.४	सरुवा भ्रमण खर्च	१६२
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.७.१	जिल्लास्तर अन्य समिति बैठक खर्च - समिति/सञ्जाल निर्माण तथा समन्वय	२०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.८.१	कार्यालयमा दैनिक चियापान खर्च तथा अतिथी सत्कार एवं जलपान	१८०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.२२.२३	ल्यापटप/कम्प्युटर/स्क्रानर/प्रिन्टर खरिद	२४०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.१२	फर्निचर तथा फिक्चर्स(टेबल, कुर्सी, दराज, सोफासेट, पर्दा, खाट आदि)-हरै	३००
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.५.४२.२	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	४००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१४९६	नमुना हिउदे फलफुल नर्सरी निरन्तरता तथा नयाँ नर्सरी स्थापना तथा व्यवस्थापन (सिंचाई, जैविकमल, बीउ तथा कृषि सामग्री समेत) खार्पुनाथ गा पा १ हुम्ला	१०००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९३४	प्रमुख वालीहरुको वाली कटानी	२०
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१५१५	प्लाष्टिक घरमा वेमोसमी तरकारी खेती उत्पादन कार्यक्रम सात वटै स्थानिय तहमा (तरकारी पकेट क्षेत्रमा)	२०००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१८९४	व्यवसायिक प्याज तथा लसुन उत्पादन मिसन कार्यक्रम सिमकोट ८ खोलेसी	५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२१०५	टैटी सिंचाई नहर मर्मत/निर्माण योजना ताजाकोट गाँउपालीका ३	१०००
स्याउ तथा ओखर विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९६७	स्याउ ओखर उत्पादन विशेष क्षेत्र (सर्केगाड गापा)	८००
स्याउ तथा ओखर विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१६.३५	स्याउ बगैचा स्थापना तथा विरुवा वितरण	६००
स्याउ तथा ओखर विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.१	कृषकस्तरीय स्थलगत तालिम	१७५
कृषि विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	कृषि विकास कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१५.२००८	प्राज्ञारिक कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०००
							जम्मा	७४४६७
कृषि यान्त्रिकरण कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.१०.१	कृषि औजार तथा उपकरण	७५०
व्याज अनुदान कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नगद	नेपाल सरकार	५.१.११.२	व्यावसायिक कृषकहरुलाई व्याज अनुदान	५००
गरिव तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९२४	गरिव तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	२०००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१७५६	प्राज्ञारिक कृषि उपजहरुको बजारीकरणका लागि प्याकेजिङ तथा पोष्टहार्भेट सहयोग	४००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१७५७	रैथाने बालीको जर्मप्लास्म संकलन तथा उत्पादन प्रदर्शन कार्यक्रम	४००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१७५८	प्राज्ञारिक खेती गरिने बालीमा जैविक मल तथा जैविक विषादीको प्रयोग प्रदर्शन	५००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१७५९	कृषि चुनको प्रयोग प्रदर्शन	३००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९३१	प्राज्ञारिक कृषि तथा पशुपन्छी उपज बजारीकरण गर्ने सहकारीहरुलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम	५००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.५८५	कर्णाली ब्राण्ड निर्माण / प्राज्ञागिक पदार्थ बजारीकरणका लागि सहयोग	४५०
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९९१	आव ०७४।०७५ देखि ०७९।८० सम्मको अनुदानप्राहीको विवरण तथारी २ प्रकाशन	५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.२	स्थलगत घुम्ती तालिम	३७५
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.५.४९	गुणस्तरिय बिउ उत्पादनका लागि बिउ व्यवसायहरु मार्फत कृषकहरुलाई बिउ उत्पादन सम्बन्धि तालिम(कृषि विकास कार्यक्रम)	१५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१७६१	सुन्तला उत्पादन पकेट क्षेत्रमा सुन्तलाजात नमुना फलफूल बगैचा स्थापना	७५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१७६२	एक पालिका एक कृषि प्राविधिक व्यवस्थापन निरन्तरता	२८८०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१७६४	स्याउ बगैचा सुदृढिकरण सहयोग (कौटछाट, पोसक तत्व, रोग किरा व्यवस्थापन तथा उपकरण वितरण))	१०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१७७२	वार्षिक कृषि विकास कार्यक्रम तथा उपबिध पुस्तीका प्रकाशन	१५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१७७३	फलफूल बगैचा क्षेत्र विस्तार कार्यक्रम	२५००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१७७४	सूचना सम्प्रेषण तथा जनचेतनामूल सन्देश प्रसारण	६००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.९९८	बिउ उत्पादनको लागि पूर्वाधार, मेसिनरी तथा मूल बिउ सहयोग कार्यक्रम	४००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.६.१३५	मन्त्रालयको समन्वयमा कृषि तथ्याङ्क संकलन AMIS सफ्टवेयर सम्बन्धि पुनर्ताजगी तालिम (१ कार्यदिन)	१००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९२	मुख्यमन्त्री उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार कार्यक्रम	१६०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१६.६८	कृषि उपजको मासिक मुल्य संकलन तथा रिपोर्टिङ	१२
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१५	कृषि बजार तथा हाटबजार स्थापना तथा सञ्चालन कार्यक्रम	१००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.९०६	उत्पादन स्थल देखि विक्री स्थल सम्म कृषि बजार ढुवानी अनुदान परिमाण र गुणस्तर प्रमाणितको आधारमा (बेसार ,अलैची, आलु ,फलफूल) Market connectivity	६००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९२५	बेरोजगार कृषि प्राविधिकहरुको छनौट, अभिमुखिकरण तथा लागत सहभागिता अनुदान	१०४८
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	१०६५
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौं	९३५
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	२४४६
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	१४२०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं/चौथो	२३२९
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	१०८०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	२२५
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	१६८०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३६०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.२	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	१४४०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३५
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२११२३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	१४४
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	१२०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	१९२
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	७२
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.२	ईमेल/इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल एक नयाँ जडान समेत	१८०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हलाक/कुरियर खर्च	३०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१९५
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	२७०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३००
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	३००
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.१.१	विमा तथा सवारी साधन नवीकरण	२५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१००
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.४	औजार उपकरण मर्मत	१००
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.९.४	कार्यालय मर्मत सम्भार तथा कार्यालय परिसर बारबन्देज साथै ग्यारेज निर्माण	४००
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३००
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	६३
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	८९
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	६०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.४.४	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन तथा प्रसारण	८०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.३.३	सब-इन्जिनियर करार	४४४
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.३.४	कार्यालय सहयोगी करार	६४८
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.३.९	इन्जिनियर करार	५५२
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.४.२	वेबसाइट अपडेट तथा नवीकरण खर्च	६०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.७	ह.स.चा	४०३
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.१.१	कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि तालिम	९०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	४१०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१२६
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.४	सरुवा भ्रमण खर्च	१५०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.३	मासिक बैठक खाजा खर्च	२४
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.८.१	कार्यालयमा दैनिक चियापान खर्च तथा अतिथी सत्कार एवं जलपान	१८०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.५	कार्यालयको घरभाडा (स्टोर तथा अन्य प्रायोजन)	३००
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.२२.२	ल्यापटप कम्प्युटर	९०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.२२.३४	विद्युतीय वाटर फिल्टर	६०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१०	सोलार जडान	२००
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.७	कार्यालयको फर्निचर तथा फर्निसिङ	१००
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.५.४२.३०	कार्यालय भवन मूनी रिटेनिङ्ग बाल निर्माण	१०००
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.५.४२.३१	ग्यारेज निर्माण	२५०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नगद	नेपाल सरकार	११.५.२९.१	अध्ययन, सर्भे, Baseline Survey, Outcome Survey, DPR	५००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.१३५	सुन्तलाजात फलफूलको बगैँचा व्यवस्थापन सम्बन्धि ३ दिने तालिम	३६०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.६.४	वार्षिक समिक्षा गोष्ठी	२००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१३९९	खाद्यान्न वाली बिउ उत्पादन श्रोत केन्द्र स्थापना	३००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१५३४	वाली वस्तु उत्पादन पकेट विकास कार्यक्रम	७२००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१७४२	आलु विकास कार्यक्रम	५००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१७९	उत्पादनमा आधारित प्रोत्साहन कार्यक्रम	७५०
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९३०	जग्गा भाडा तथा विद्युत महशुलमा अनुदान कार्यक्रम	४५
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९३४	प्रमुख वालीहरुको वाली कटानी	२५
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.३००	बर्षे फलफुल विरुवा वितरण (आँप, लिचि, केरा, सुन्तला, कागती, अलैची आदि)	९००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.८३०	टनेलमा बेमौसमी तरकारी उत्पादन सहयोग (कृषि विकास कार्यक्रम)	१५०
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.८९८	आकस्मिक वाली संरक्षण सेवा	२००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.२३७	कृषि मेला प्रदर्शनी जिल्लास्तर	३००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२०१३	कालापहडा सिचाई पोखरी निर्माण योजना खाडाचक्र नपा ५	६००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२०१५	मागमा आधारित साना सिचाई योजना निर्माण तथा मर्मत सम्भार	५००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२०१६	कोटिल्ला सिचाई कुलो निर्माण योजना पतालझरना गापा ९	८००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२०१७	छाप्रेखोला सिचाई कुलो निर्माण योजना तिलागुफा नपा ५	९००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२०१८	गौराखारा सिचाई कुलो निर्माण योजना शान्तीत्रिवेण ६	८००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२०८५	तिपगाड खोला अमलाचौर सिचाई कुलो निर्माण योजना पलाता गापा ९ थिर्पु	८००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१६७८	भट्टेमुल मेला चत्तेथलो सिचाई निर्माण योजना खाडाचक्र न पा ८	९००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१६७९	जाजेकाँध माटिखाना रेगिल सिचाई कुलो निर्माण योजना खाँडाचक्र न पा ११	९००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१६८०	तल्ला ढाडमेला सिचाई पोखरी निर्माण योजना पलाँता गा पा ४	७००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१६८१	तिनचागे सैन स्याउ सिचाई पोखरी निर्माण महावै गा पा १	७००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१६८२	जुकमुला भैरकुना सिचाई पोखरी निर्माण खाँडाचक्र न पा ३	७००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१६८३	पारिचौर भेडेखर्क सिचाई पोखरी निर्माण योजना पलाँता गापा ७	७००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१६८४	खानेपानीधारा सिचाई पोखरी निर्माण नरहरीनाथ गापा ८	७००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१६८५	माझको लाडगदेखि जार्जसम्म सिचाई कुलो निर्माण पलाँता गापा ३	९००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१६८६	स्यौँखोलादेखि उकाडी सिचाई पोखरी निर्माण योजना पचालझरना गापा ४	७००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१६८७	वानटाकुरा सिचाई पोखरी निर्माण योजना शुभकालिका गापा ५	७००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१७४५	फल्सिना सिंचाई पोखरी निर्माण योजना पचालझरना गापा ५	१०००
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१७५८	मुलखोलादेखि राउतडिसम्म सिंचाई कुलो निर्माण पलाता गापा ८	९००
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१७५९	नौलाखेत सिंचाई कुलो निर्माण योजना रास्कोट न पा ४	१०००
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१७५३	तल्लो कोल्थे देखि बाँझकोटसम्म सिंचाई कुलो निर्माण योजना पचाल झरना गापा -५	१०००
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१७५५	तामाखोला देखि सिमलटुडासम्म सिंचाई कुलो निर्माण योजना नरहरीनाथ ६	८००
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१७५६	राक्सि सिंचाई पोखरी निर्माण योजना खाडाचक्र नपा ६	६००
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१७५८	चाकुडाँडा सिंचाई पोखरी निर्माण तिलागुफा नपा ६	७००
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१७६२	सिममसेल सिंचाई पोखरी निर्माण योजना पचालझरना गापा ७ नुवारघर	८००
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१७६५	पिपलका रुख देखि केराठानासम्म सिंचाई निर्माण योजना पलाता गापा ७ दुर्सि	६००
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२०१८	कुरिलागाउ सिंचाई पोखरी निर्माण योजना महावै १	८००
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२०२८	चौफा सिंचाई पोखरी योजना पचालझरना ३ खुर्दु	६००
स्याउ तथा ओखर विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.२	स्थलगत घुम्ती तालिम	१५०
स्याउ तथा ओखर विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९८८	नर्सरी सुदुढीकरण तथा व्यवस्थापन तिलागुफा नपा १ नामअमलेआरु	५००
स्याउ तथा ओखर विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.८८३	फलफूल बजारीकरण प्याकेजिङ स्ट्रेन्डर कार्टून छपाइ तथा वितरण ५०%मूल्य अनुदान	६००
स्याउ तथा ओखर विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१६.३५	स्याउ बगैँचा स्थापना तथा विरुवा वितरण	१२५०
स्याउ तथा ओखर विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१७१	फलफूल बगैँचा सुदुढीकरणका लागि सहयोग	३५०
स्याउ तथा ओखर विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.३७२	रेडियो एफ एम तथा प्रचार प्रसार सामाग्री प्रकाशन तथा प्रसारण	८०
स्याउ तथा ओखर विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.६०७	व्यवसायिक हिउदे फलफूल नर्सरी श्रोत केन्द्र स्थापना (स्याउ/ओखर)	५००
कृषि पुर्वाधार विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२६४२३	अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.३७४	रष्ट्रिक स्टोर तथा सेलार स्टोर निर्माण तथा संचालन	१४००
कृषि विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१५.२००९	प्राङ्गारिक कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०००
प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना(संघ शसर्त अनुदान)	कृषि विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१५.२०४५	कागती वालीको व्यवसायिक ब्लक विकास कार्यक्रम (महावै गाँउपालिका १ र २ सम्म)	१०००
							जम्मा	१५८८२
कृषि यान्त्रिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.१३०	कृषिमा प्रयोग हुने मेशिनरी औजार तथा उपकरण मर्मत सम्बन्धि तालिम	१५०
कृषि यान्त्रिकीकरण कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२६४२३	अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.७६०	जमिन तयारीका लागि प्रयोग हुने उपकरणमा अनुदान	८००
व्याज अनुदान कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१४४७	व्याज अनुदान कार्यक्रम सहकारी छनौट, अभिमुखीकरण तथा अनुगमन र प्रतिवेदन तयारी	१५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
व्याज अनुदान कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१४४४	सहकारीहरु मार्फत कृषि क्षेत्रमा लगानी भएको ऋणको व्याजमा अनुदान कार्यक्रम	७००
गरिब तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१८८३	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम (फरक क्षमता भएका, द्वन्द्वपिडित, एकल महिला, दलित महिला तथा विदेशबाट फर्किएका युवाहरुका लागि आयमुलक कार्यक्रम)	५००
गरिब तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९२४	गरिब तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	२०००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१२६७	मूल्यवान लोपो सुचना आव्हान, अनुगमन तथा बैठक	६०
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१२६९	हैसियत विभेका/हास हुदै गएका बगैचाहरुमा जैविक मल/जैविक विषादि तथा खाद्यतत्व प्रदर्शन	३००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९३१	प्राङ्गारिक कृषि तथा पशुपन्छी उपज बजारीकरण गर्ने सहकारीहरुलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम	५००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९९१	आव ०७४।०७५ देखि ०७९।८० सम्मको अनुदानप्राप्तीको विवरण तयारी र प्रकाशन	५०
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२६४२३	अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१२६४	प्राङ्गारिक अदुवा/वेसार उत्पादक कृषकलाई उत्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२६४२३	अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१२६६	प्राङ्गारिक तथा रैथाने बाली खरिद गर्ने फर्म/कम्पनी/सहकारीलाई मूल्यवान लोपो/प्याकेजीङ सामग्री सहयोग	१५०
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१५१९	कृषक पाठशाला संचालन कार्यक्रम (सुन्तला)	२५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१६.४६	एक पालिक एक कृषि सेवा प्राविधिक व्यवस्थापन तथा निन्तरता	२५२०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.२०९	स्थानिय आवश्यकताका आधारमा स्थलगत तालिम संचालन	१७५
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.२१५	नविनतम् कृषि प्रविधिमा आधारित जिल्ला स्तर तालिम	२००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.६.१३०	कृषि हाट बजार संचालन सहजीकरण कार्यक्रम	७०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.६.१३५	मन्त्रालयको समन्वयमा कृषि तथ्याङ्क संकलन AMIS सफ्टवेयर सम्बन्धि पुनर्ताजगी तालिम (१ कार्यदिन)	१२०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.६.४९	पालिकामा कार्यरत कृषि शाखा प्रमुख तथा अन्य सरोकारवालाहरूसँग समन्वयात्मक कार्यक्रम	८०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१३१२	कृषि मेला/महोत्सव/प्रदर्शनी कार्यक्रम संचालन तथा सहयोग	३००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१३१४	दिवस, सप्ताह, समारोह तथा शिविर कार्यक्रम	२००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१३२०	कार्यालय भित्र कृषक ग्यालरि निर्माण	१००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१३६०	पिसिआर (PCR) विधिबाट सिट्रस ग्रीनिङ रोग परिक्षण	१००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१४७१	मागमा आधारित फलफुलका विरुवा वितरण कार्यक्रम (हिउदे/बर्षे)	१०००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१५२२	कृषि प्रविधि सम्बन्धी पर्चा, पम्पलेट, लिफलेट प्रकाशन	१५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१५२४	कफि उत्पादन प्रदर्शन कार्यक्रम (भेरी न पा ४)	१००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१५३०	भिर मौरी मह संकलकलाई सामाग्री सहयोग कार्यक्रम	१५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१५६४	माटो परिक्षणका आधारमा माटो सुधार प्रदर्शन कार्यक्रम	५००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१५७२	कार्यक्रम अनुगमन, फिल्ड भेरिफिकेशन तथा प्रतिवेदन तयारि	३००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१८८२	व्यवसायीक कृषक प्रोफाईल प्रकाशन	१००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९२	मुख्यमन्त्री उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार कार्यक्रम	१६०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१६.६८	कृषि उपजको मासिक मुल्य संकलन तथा रिपोर्टिङ	१२
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१	आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा	३००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१७४	वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	१५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१७८	गत आ.व. सम्म निर्माण भएका कोल्ड स्टोर, रष्टिक स्टोर, संकलन केन्द्र, सेलार स्टोर, कुटानी पिसानी मील, फलामे टनेल लगायतका कृषि पुर्वाधारहरुको अनुगमन, निरिक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	२००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१२५१	वसन्ते मकै उत्पादन प्रदर्शन	१५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१२५७	पुष्प उत्पादन प्रदर्शन कार्यक्रम	७०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१३१९	गत विगत वर्षहरुमा संचालित कार्यक्रमहरुको फलोअप कार्यक्रम	४००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१३५५	गोलभोडा/मकैको हाईड्रीड वीड उत्पादन प्रदर्शन	१००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१३६१	कार्यालय परिसरमा बगैँचा व्यवस्थापन तथा गह्रा सुधार	२००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१४७२	मौरी घर उत्पादन उद्योगलाई सहयोग कार्यक्रम	२००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१५२३	बगर खेती प्रदर्शन (तरबुजा/खरबुजा) भेरी करिडोर	१२०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१५२९	व्यावसायिक कृषकहरुको प्रोफाइल निर्माण तथा प्रकाशन तयारीका लागी प्राविधिक कृषक भेटघाट कार्यक्रम	१००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१५३१	कन्ये च्याउको बीउ वितरण कार्यक्रम	१५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१८८४	अनार तथा अम्बा नमूना बगैँचा स्थापना प्रदर्शन कार्यक्रम	२००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९२५	बैरोजगार कृषि प्राविधिकहरुको छनौट, अभिमुखिकरण तथा लागत सहभागिता अनुदान	१०४८
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४५	अधिकृत स्तर सातौँ/आठौँ	२१४७
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४७	सहायक स्तर पाँचौँ/अधिकृत स्तर छैटौँ	३८४६
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५१	अधिकृतस्तर नवौँ/दसौँ	७६७
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ/चौथो	५१०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१६०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	१०००
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३८४
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	९३६
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३५
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	१०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२१२१२	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.२.१	योगदानमा आधारित निवृत्तिभरण कोष खर्च	९६
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	७७
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	४०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महसुल	१२०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	८०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.७	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल(ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट अपडेट)	१२०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.१४	ईन्धन चार पाङ्ग्रे	२२२
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.१९	ग्यास रिफिल	६०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	२२८
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३९५
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.१.१	विमा तथा सवारी साधन नविकरण	९०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.८	मेशिनरी औजार तथा उपकरण मर्मत सम्भार	१५०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३९५
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.१२	इन्धन अन्य प्रयोजन	५०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१४.४	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन तथा प्रसारण	२००
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.३.१	अन्य(सेवा तथा परामर्श)	५५१
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.३.२२	माली सेवा करार	२९७
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.१२	अधिकृतस्तर सातौँ करार	५९७
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२०	व्यक्ती करार ह.स.चा	३५१

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
कृषि विकास कार्यालयहरू	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२२	सहायक स्तर पाँचौं (प्राविधिक व्यक्ती करार)	४५५
कृषि विकास कार्यालयहरू	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.३	सब-इन्जिनियर करार (व्यक्ति करार)	१०१४
कृषि विकास कार्यालयहरू	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.५	कार्यालय सहयोगी करार (व्यक्ती करार)	५९८
कृषि विकास कार्यालयहरू	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.६.१.२९	त्रैमासिक/वार्षिक प्रगती समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	३००
कृषि विकास कार्यालयहरू	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	६००
कृषि विकास कार्यालयहरू	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१६	आन्तरिक भ्रमण खर्च	२१०
कृषि विकास कार्यालयहरू	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१७	सहवा भ्रमण खर्च	१००
कृषि विकास कार्यालयहरू	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार	२००
कृषि विकास कार्यालयहरू	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.६	स्टोर तथा ग्यारेज भाडा	५००
कृषि विकास कार्यालयहरू	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.२२.२	ल्यापटप कम्प्युटर	१६०
कृषि विकास कार्यालयहरू	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.२२.३३	कार्यालयमा सोलार सेट जडान तथा वायरिङ्ग	२००
कृषि विकास कार्यालयहरू	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.२७	नव निर्मित कार्यक्षेत्रहरूमा फर्निचर तथा फर्निचिङ्ग	३००
कृषि विकास कार्यालयहरू	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.१.३.४५	कार्यालय परिसर घेराबार (निरन्तरता)	५००
कृषि विकास कार्यालयहरू	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.५.४२.२०	कार्यालय भवनको छतमा रहेको प्रिफ्याब सहितको टूस निर्माण (निरन्तरता)	८००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९३४	प्रमुख वालीहरूको वाली कटानी	२४
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१३२१	सिताके च्याउ उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	४००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१५२६	स्थानिय/मालभोग केरा उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम (भेरी न पा ४)	२००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१५३८	विशेष कृषि उत्पादन क्षेत्र कार्यक्रम (तरकारी र खाद्यान्न वालीको वीउ) भेरी न पा वडा नं १,२,३, ६ र ७	९००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१५५५	विशेष कृषि उत्पादन क्षेत्र कार्यक्रम (मौरी) भेरी न पा १ र २	१०००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१८४१	विशेष कृषि उत्पादन क्षेत्र कार्यक्रम (आलु) भेरी न पा २ र ६, नलगाड न पा ३ र ६	१४००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१८४२	विशेष कृषि उत्पादन क्षेत्र कार्यक्रम (लसुन) नलगाड न पा ९,१० र ११, शिवालय गा पा ९, जुनिचौँदि गा पा ४	१०००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१८४३	विशेष कृषि उत्पादन क्षेत्र कार्यक्रम (तरकारी) छेडागाड न पा १ र २, शिवालय गा पा २ र ३, नलगाड नगरपालिका २,४,७ र ८, भेरी न पा १,२,४,५,११,१२	२८००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१८६०	विशेष कृषि उत्पादन क्षेत्र कार्यक्रम (सुन्तला) भेरी न पा १०, कुशे गा पा ५,६ र ८	१०००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१८६४	विशेष कृषि उत्पादन क्षेत्र कार्यक्रम (ओखर) कुशे गा पा ३, बारेकोट गा पा ५, छेडागाड न पा ७,८ र ९, जुनिचौँदि गा पा २ र ९	२०००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१८६५	विशेष कृषि उत्पादन क्षेत्र कार्यक्रम (किवि) जुनिचौँदि गा पा २ र ९, बारेकोट गा पा १, भेरी न पा २ (बडालेख)	१५००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२६४२३	अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१५५९	दलहन/तेलहन/रैथाने/मसला वाली उत्पादनका आधारमा नगद प्रोत्सहान अनुदान कार्यक्रम	५००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२६४२३	अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१५६०	फलफुल खेती क्षेत्रफल तथा उत्पादनका आधारमा नगद प्रोत्सहान अनुदान कार्यक्रम	६००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२६४२३	अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१८५०	सम शितोष्ण फलफुल बगैँचा सुदृढिकरण कार्यक्रम	१२००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.२१३	बीउ उत्पादन तथा प्रमाणीकरण सम्बन्धी तालिम	२००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९३०	जग्गा भाडा तथा विद्युत महशुलमा अनुदान कार्यक्रम	१५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१६६५	नहकुली सिंचाइ योजना नलगड नपा ३	८००
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१६६५	ज्यामिरचौर सिंचाई कुलो निर्माण भेरी नपा -२	८००
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१६६५	माथिल्लो बाहुनको कुमददेखि ठूलाखेत सिंचाई भेरी नपा -५, ईबर	८००
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१६७०	सिस्नेमुला देखि डाडाखेत सम्म सिंचाइ कुलो निर्माण जुनीचादे गापा २	८००
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१६७१	चैरा देखि माथिल्लो घटचौरी सिंचाइ कुलो निर्माण जुनीचादे गापा १	८००
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१६७२	धारेखोला राडसा सिंचाइ योजना नलगड न पा १	७००
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१६७३	नाबीपुच्छा सिंचाइ योजना जुनीचादे गापा ११	८००
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१६७४	चच्वाले सिंचाइ योजना शिवालय गापा २ नेपा	७००
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१६७५	खायदिखि देखि मुदुस सिंचाइ कुलो निर्माण भेरी नपा ८ बुरुङ्गे	८००
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१६७६	कुरिल्ला सिंचाई पोखरी निर्माण योजना जुनिचादे गा पा ११	६००
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१६७७	तल्लो घोचुवा मुहान देखी माझ भदालेसम्म पाइप सहितको सिंचाइ पोखरी निर्माण योजना नलगड न पा ३	८००
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२१०९	लोहबिरै माथी मनमै अपुरो लिफ्ट सिंचाइ निर्माण निरन्तरता	७००
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२१०९	विजुलीडाँडा सेराखेत देखि वगर खेत सिंचाई कुलु कुशे ८	७००
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२१०९	दोबाटो पाईप सिंचाई बारेकोट १	६००
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२१११	आदर्स कृषि सिंचाई योजना शिवालय ४	५००
कृषि विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१५.२०१०	प्राज्ञारिक कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	८००
प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना(संघ शसर्त अनुदान)	कृषि विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१५.२०४६	औष वालीको व्यवसायिक बलक विकास कार्यक्रम (भेरी नगरपालिका १०,११,१२,१३)	२५००
							जम्मा	१०१०६०
कृषि यान्त्रिकिकरण कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.१३०	कृषिमा प्रयोग हुने मेशिनरी औजार तथा उपकरण मर्मत सम्बन्धि तालिम	१५०
कृषि यान्त्रिकिकरण कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.१०.११	कृषि खेतीको साथै सिंचाई प्रयोजनमा प्रयोग हुने मेशिनरी औजार उपकरण(हाते ट्याक्टर, पावर टीलर, फलफूल काटछोट, हलो, मेटलविन, च्यापकटर तथा अन्य) अनुदानमा बितरण	१२००
व्याज अनुदान कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१४५५	व्याज अनुदान कार्यक्रम अन्तरगत ऋण प्राप्त गरेका व्यावसायीहरूलाई समन्वय/ तालिम / अभिमुखीकरण / अनुगमन(अन्य)	१५०
व्याज अनुदान कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१४५०	सहकारीहरू मार्फत कृषि क्षेत्रमा लगानी भएको ऋणको व्याजमा अनुदान	१०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
गरिव तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९२४	गरिव तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	४०००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१५७४	प्राङ्गारिक कृषिका लागि परामर्श सेवा	६३४
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९३१	प्राङ्गारिक कृषि तथा पशुपन्छी उपज बजारीकरण गर्ने सहकारीहरुलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम	५००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९९१	आब ०७४।०७५ देखि ०७९।८० सम्मको अनुदानप्राहीको विवरण तयारी र प्रकाशन	५०
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१४१५	अर्गानिक मोडेल फार्म स्थापना कार्यक्रम	९००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९३३	गडचौले मल उत्पादन सहयोग कार्यक्रम	२००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९५१	रैथाने बालीको बजारीकरण	५००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१४१९	रैथाने बाली संरक्षण तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१४२१	प्राङ्गारिक/जैविक वितरण सहयोग कार्यक्रम	५००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१३५३	स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम सार्वजनिकरण	५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१३५९	दिवस, सप्ताह, समारोह तथा शिविर कार्यक्रम	२००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१७३९	खाद्यान्न बाली विउ वितरण कार्यक्रम	३००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१६.४६	एक पालिक एक कृषि सेवा प्राविधिक व्यवस्थापन तथा निन्तरता	१८००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१२२	कृषी मेला महोत्सव दिवस कार्यक्रम सहयोग(कृषि विकास कार्यक्रम)	३००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.६.१३५	मन्त्रालयको समन्वयमा कृषि तथ्याङ्क संकलन AMIS सफ्टवेयर सम्बन्धि पुनर्ताजगी तालिम (१ कार्यदिन)	१२०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१४२६	कृषक पाठशाला संचालन कार्यक्रम	३५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९२	मुख्यमन्त्री उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार कार्यक्रम	१६०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१६.६८	कृषि उपजको मासिक मुल्य संकलन तथा रिपोर्टिङ	१२

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१२०	चौमासिक/वार्षिक प्रगती समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी (अन्तरक्रिया)(गोष्ठी तथा कार्यशाला)	३००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१७४	वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	१५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१७३७	बाझो जमिनको सदुपयोगका लागि कृषकको मागमा आधारित कार्यक्रम	५००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९९६	मौरीपालन व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम नारायण ५ दैलेख	४००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१४५६	माटो सुधारका लागि कृषि चुन र जिप्सम प्रदर्शनी	४००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९५२	सुन्तलामा माटो व्यवस्थापनका लागि जैविक मल र विषादी वितरण	५००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९२५	बैरोजगार कृषि प्राविधिकहरुको छनौट, अभिमुखिकरण तथा लागत सहभागिता अनुदान	१०४८
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	९२०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४७	सहायक स्तर पाँचौं/अधिकृत स्तर छैटौं	३८४८
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५१	अधिकृतस्तर नवौं/दसौं	७७०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५६	अधिकृतस्तर सातौं/आठौं	३३६४
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	४८३
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१६०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.५	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ग वर्ग)	११५२
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३८४
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	११५२
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	२५
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.३	शिशु स्याहार भत्ता	२५
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२११३३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	१३२
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	१००
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महसुल	१२०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	१२०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.७	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल(ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट अपडेट)	२००
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	२६७
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	२१६
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३००
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१६०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.१.१	बिमा तथा सवारी साधन नविकरण	१००
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	२५०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३००
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	६०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.१२	अधिकृतस्तर सातौं करार	१२६८
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२३	सब-ओभर्सियर करार	३९६
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.३	सब-इन्जिनियर करार (व्यक्ति करार)	४१७
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.५	कार्यालय सहयोगी करार (व्यक्ती करार)	१३७१
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.७	ह.स.चा	३४४
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	३७८
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१६	आन्तरिक भ्रमण खर्च	१६२
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१७	सरुवा भ्रमण खर्च	५४
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार	२००
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.५	कार्यालयको घरभाडा (स्टोर तथा अन्य प्रायोजन)	८१
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.२२.२	ल्यापटप कम्प्युटर	२००
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.७	कार्यालयको फर्निचर तथा फर्निचिङ्ग	३४०
कृषि विकास कार्यालयहरु	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.५.४२.२३	कार्यालयको अगुरो आवास फिनिशिंग	२००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१३९५	जिल्लास्तर मुख्यमन्त्री उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार	३००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१४०७	जिल्ला स्तरिय तालिम संचालन (फलफुल विरुवा प्रशारण, वीउ उत्पादन तथा प्रमाणीकरण सम्बन्धी तालिम,	२००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१४०९	बसन्ते मकै उत्पादन कार्यक्रम	२००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९३४	प्रमुख वालीहरुको वाली कटानी	२०
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१	आकस्मिक वाली संरक्षण सेवा	४००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१२९	उत्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान कार्यक्रम (फलफुल,तरकारी र खाद्यान्न वाली)	१०००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१३९६	फलफुल बगैचा स्थापना तथा विस्तार (हिउदे/विस्तार)	१८००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१४००	तरकारी वीउ श्रोतकेन्द्र स्थापना कार्यक्रम	५००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१४०२	खाद्यान्न वाली विउ श्रोतकेन्द्र स्थापना कार्यक्रम (धान, गहुँ र मकै)	६००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१४०४	किवि खेति प्रवर्द्धन कार्यक्रम गुराँस गा.पा.०७	७००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१४०५	व्यावसायिक तरकारी खेति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१४०६	दलहन/तेलहन वाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९९३	व्यवसायी वेमौसमी फलफुल प्रवर्द्धन कार्यक्रम महावु गापा ३ वासी	५००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९९७	सिताके च्याउ प्रवर्द्धन कार्यक्रम दुल्लु	२००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९५९	कर्णाली रोडकरिडोर वेमौसमी तरकारी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम चामुण्डाविन्दनसैनी ९, ५ तथा अन्य सम्भावित क्षेत्र	६००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९४३	सुन्तलाजात फलफुल विशेष उत्पादन क्षेत्र कार्यक्रम (गुराँस ५, ६, ७, ढुंगेश्वर २, टाँटीकाँध १ देखि ६ सम्म, भगवतीमाई ७ र १)	२०००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९४४	आलुवाली विशेष उत्पादन क्षेत्र कार्यक्रम (नारायण १० ११, महावु ५, ६, चामुण्डा विन्द्राशैनी १, २, ३, भैरवी ६ र ७)	२०००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९४५	तरकारी वाली विशेष उत्पादन क्षेत्र कार्यक्रम (नारायण २, दुल्लु २, ३, ७, ११ १२ गुराँस ३ देखि ८ सम्म, ढुंगेश्वर १ र ६)	२०००

बजेट उपशर्षिक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९४६	किवि फलफुल विशेष उत्पादन क्षेत्र कार्यक्रम (गुराँस ६ ७ ८, भैरवी ६ ७)	१०००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९४७	मसला वाली (अदुवा, लसुन, बेसार, अलैची) विशेष उत्पादन क्षेत्र कार्यक्रम (दुल्लु १ २ ३, डुंगेधर १ २, भगवतीमाई ६ ५ १, नौमुले ५, गुराँस ७)	२०००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९४८	तरकारीवाली वीउ विशेष उत्पादन क्षेत्र कार्यक्रम (दुल्लु ६ र १३,)	१०००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९४९	मकै वीउ विशेष उत्पादन क्षेत्र कार्यक्रम (दुल्लु ५, ११, डुंगेधर १, नारायण ७, गुराँस ४ महाबु २ र ३)	१०००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९५०	धानवाली विशेष उत्पादन क्षेत्र कार्यक्रम (भैरवी १ २ ३, चामुण्डा विन्द्राशैनी ६ आठवीस १ र ४ नौमुले १ २)	५००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९६२	बर्षे फलफुल नर्सरी स्थापना तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम नारायण नपा ८ पारीपाटा	३५०
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९३०	जग्गा भाडा तथा विद्युत महशुलमा अनुदान कार्यक्रम	२२५
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१३७२	रोडकोरिडोरमा तरकारी/फलफुल खेति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१५००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१९४९	भिरमैरा सिचाई निर्माण योजना नारायण नपा ४	७००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१९४५	सेरीवाडा सिचाई निर्माण योजना गुरास गापा २	७००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१९४५	माथिल्लो हिल्या कयाडाडा टोलसिचाई पोखरी निर्माण डुंगेधर गापा २	५००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१९४९	सिडार सिचाई पोखरी निर्माण योजना भगवतीमाई २	५००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२०१५	मागमा आधारित साना सिचाई योजना निर्माण तथा मर्मत सम्भार	५००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२०२१	कुन्जापाखो सिचाई तथा पोखरी निर्माण योजना नारायण नपा ८	८००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२०२२	मकै खोरिया सिचाई निर्माण योजना नारायण नपा १०	८००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२०२३	बाजाखेत मेहेलडाडा हुदै डाडाखेतसम्म सिचाई निर्माण योजना महाबु गापा ४ काडासिरौला	९००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२०८३	डोम्रा हतक सिचाई कुलो निर्माण योजना टाटीकाद २	७००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२०८५	आटीपाटा सिचाई कुलो निर्माण योजना महाबु २	५००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२०९०	दुनिखोला हुदै रातिमाटे सिचाई निर्माण योजना महाबु २ निरन्तरता	६००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२०९१	बडारे ठाडाखेत जोगिरम्टी सिचाई निर्माण योजना महाबु २	६००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२०९२	रामडे सिचाई पोखरी निर्माण योजना महाबु ३ रिटा	६००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२०९३	बलेढुङ्गा सिचाई पोखरी निर्माण योजना चामुण्डा विन्द्रासैनी ५	५००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२०९४	सोरेखेत सिचाई पोखरी निर्माण योजना आठवीस १	५००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२०९५	काफलरुख आरसैनी सिचाई पोखरी आठवीस १	५००
साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२११४	पोरीखेत सिचाई पोखरी निर्माण योजना दुल्लु नपा १०	४००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१८६९	बुङेली नाव सिंचाई पोखरी निर्माण योजना चामुण्डा विन्द्रासैनी नपा ४	५००
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१८६९	साँघु बाँकी सिंचाई योजना निर्माण चामुण्डा विन्द्रासैनी नपा ८	८००
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१८६९	सिल्लीधारा बाँझगडा सिंचाई पोखरी निर्माण योजना ठाँटीकाँध गापा ६	५००
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१८६९	तल्लो रतिया सिंचाई योजना चामुण्डा दुल्लु १०	८००
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१८७०	उनीकोट अम्लिगाड सिंचाई योजना ठाँटीकाँध गापा २	७००
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१८७१	गुआया धारा सिंचाई पोखरी निर्माण चामुण्डा विन्द्रासैनी नपा ९	५००
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१८७२	कट्टेखोला हुङ्केखोला सालकोट सिंचाई कुलो निर्माण चामुण्डा विन्द्रासैनी नपा २	८००
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१८७३	डुलाखोला पारी मेला सिंचाई योजना निर्माण चामुण्डा विन्द्रासैनी नपा ४	८००
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१८७४	धुम्तीडाडा सिंचाई योजना भैरवी ६	८००
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१८७५	निसानखोला सिंचाई कुलो योजना भगवतीमाई २	८००
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१८७६	सिम्लेखोला सिंचाई योजना दुल्लु ११	९००
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१८८१	ढाँकेढुङ्गा कुलो सिंचाई योजना ढुङ्गेधर १ सिलाडी	७००
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२०११	चोचे खोला देखि माथिल्लो चहल सिंचाई सिंचाई योजना गुरास गापा २	७००
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२०११	कोसडीटोल सिंचाई योजना ठाटीकाँड १	३००
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२१२४	पधेरीखोला सिंचाई योजना नौमुले १	५००
स्याउ तथा ओखर विकास कार्यक्रम	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९५३	ओखरखेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०००
कृषि विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१५.२०१८	उन्नत वीउ उत्पादनमा प्रोत्साहन अनुदान कार्यक्रम (तरकारी) दुल्लु नगरपालिका १३	१०००
कृषि विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१५.२०१९	प्राङ्गारिक कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	८००
प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना(संघ शसर्त अनुदान)	कृषि विकास कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१५.२०४७	सुन्तला/कागती बालीको व्यवसायिक ब्लक विकास कार्यक्रम (डुंगेधर गाँउपालिका २)	२०००
							जम्मा	१३०५६८
कृषि यान्त्रिकिकरण कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.२१२	कृषिमा प्रयोग हुने मेशिनरी औजार तथा उपकरण संचालन तथा मर्मत सम्बन्धि तालिम	१५०
कृषि यान्त्रिकिकरण कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.१०.१९	कृषि खेतीको साथै सिंचाई प्रयोजनमा प्रयोग हुने मेशिनरी औजार उपकरण(हाते ट्याक्टर, पावर टीलर, फलफूल काटछोट, हलो, मेटलविन, च्यापकटर तथा अन्य) अनुदानमा वितरण	२०००
कृषि यान्त्रिकिकरण कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.१०.२५	कृषि औजार साना उद्योग (आरन) संचालन	३००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
व्याज अनुदान कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.३.३३	व्याज अनुदान कार्यक्रम मुल्यांकन, फिल्ड भेरिफिकेशन तथा प्रतिवेदन तयारीका लागि प्राविधिक सेवा परामर्श	२४०
व्याज अनुदान कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.६.१०७	सहकारी मार्फत व्याज अनुदान कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि ऋण प्राप्त गरेका व्यावसायीहरूलाई समन्वय/ तालिम/ अभिमुखीकरण/ अनुगमन(अन्य)	१४०
व्याज अनुदान कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१०२०	प्रदेश तथा पालिका स्तरका सहकारी संस्थाहरू मार्फत लगानी भएको ऋणको व्याजमा अनुदान सहयोग	१२५००
गरिव तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१५३३	लक्षित समुदाय आय आर्जन कार्यक्रम (बहिष्करणमा परेका गायन/बादी/राजी समुदाय, हलिया मुक्त समाज तथा एकल महिला सहित)	७००
गरिव तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१५३५	फरक क्षमता भएका समुदाय लक्षित आयमुलक कार्यक्रम	५००
गरिव तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९२४	गरिव तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	४०००
गरिव तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९८९	जनयुद्ध, जन आन्दोलन र प्रदेश स्थापना आन्दोलनका घाईते, अपाङ्गता भएका व्यक्तीहरूलाई आयआर्जनमुलक कार्यक्रम संचालनका लागि सहयोग	१०००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.३.३४	प्राङ्गारिक कृषि तथा रैथाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि परामर्श सेवा	५९७
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६८७	मूल्यावान लोगो सूचना आव्हान, अनुगमन तथा बैठक	६०
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१८९९	अदुवा बालीमा प्राङ्गारिक कृषि पाठशाला संचालन	३००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९००	भूमिकम्पोज र जैविक विपादी उत्पादन सहयोग कार्यक्रम	१०००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९०१	रैथाने बालि (कालोगुणे/सेतोगुणे/अनदी/गहत/लहरेमास/तिल/माटे/मासे/जौ/फापर) प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९०२	प्राङ्गारिक तथा रैथाने कृषि उपजहरूको संकलन तथा बजारिकरण सहयोग (लेबलिङ/प्याकेजिङ लगायत अन्य बजारीकरण सँगै सम्बन्धित क्रियाकलापहरू)	४००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९३१	प्राङ्गारिक कृषि तथा पशुपन्छी उपज बजारीकरण गर्ने सहकारीहरूलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम	१०००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९९१	आव ०७४।०७५ देखि ०७९।८० सम्मको अनुदानग्राहीको विवरण तयारी र प्रकाशन	५०
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१५९२	अर्गानिक नमुना गाँउ घोषणा कार्यक्रम (भेरीगंगा-५ लेखहातिखाल, विजरेनी र सिम्ता गा पा-२ नाहागाँउ, चिङ्गाड-२ रहकुल समेत)	१६००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६८४	प्राङ्गारिक अदुवा बेसार उत्पादक कृषकलाई उत्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६८५	अदुवा बालीमा प्राङ्गारीक मल तथा जैविक विषादीको प्रदर्शन	२५०
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६८६	प्राङ्गारिक मल तथा जैविक विषादीको विक्रिमूल्यमा अनुदान सहयोग	५१०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.६.११२	जिल्लास्तर योजना तर्जुमा गोष्ठी (सुर्खेत)	१५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.६.१२८	अर्धवार्षिक तथा वार्षिक प्रगति समिक्षा गोष्ठी	१६००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.६.१३५	मन्त्रालयको समन्वयमा कृषि तथ्याङ्क संकलन AMIS सफ्टवेयर सम्बन्धि पुनर्ताजगी तालिम (१ कार्यदिन)	१००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६११	एफ एम रेडियो पत्र पत्रिका कृषि कार्यक्रम (प्रचार प्रसार, जिङ्गल आदि उत्पादन तथा प्रसारण)	३००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६१२	कृषि प्रविधि प्रचार प्रसार (ब्रुसर , बुकलेट ,पर्चा, पम्पलेट, फोल्डर, फ्लेक्स छपाई)	१५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६१८	दिवस समारोह तथा मेला महोत्सव कार्यक्रम (सहकारि, विषादी सप्ताह, धान दिवस ,रैथाने बालि प्रवर्द्धन दिवस ,विश्व खाद्य दिवस, विश्व वातावरण दिवस)	३००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६२६	चौमासिक समन्वयात्मक कार्यक्रम (NGO/INGO/PMAMP/ASDP/NARC/अन्य सरोकारवाला)	६०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६२७	संचारकर्मी/पत्रकार संग चौमासिक वार्तालाप	१००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६८८	सरोकारवाला निकायको सहभागीतामा कार्यक्रमको सयुक्त अनुगमन/निरक्षण भ्रमण	३००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६८९	Sixth Industry को अवधारणा अनुरूप नमुना व्यवसाय पाइलटिङ्ग कार्यक्रम	७००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१७०२	वार्षिक कार्यक्रम प्रगति तथा उपलब्धी पुस्तीका प्रकाशन	१५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१७०६	कलष्टरमा भकारी सुधार कार्यक्रम (थलो सुधार, पशुमुत्र संकलन, गोठको लागी जस्ता तथा मलखाद व्यवस्थापन सहित)	१०००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९०४	स्थानिय तहमा कार्यरत कृषि शाखाका कर्मचारीहरूसँग घुम्ती बैठक संचालन	२००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९२	मुख्यमन्त्री उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार कार्यक्रम	१६०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९८६	कृषक चौतारी सिम्टा-५ थाडापिपल र अन्य	३००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१६.६८	कृषि उपजको मासिक मूल्य संकलन तथा रिपोर्टिङ	१२
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.६.११५	जिल्लास्तर वीउ बेनी आपूर्ती गोष्ठी	१४०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६९०	न्यूनतम समर्थन मूल्य नमुना कार्यक्रम (काउली/बन्दा)	६००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६९८	स्थानीय आलु प्रवर्द्धन कार्यक्रम (तेलपानी डाडाखाली र अन्य)	३००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१७०४	दलहनवाली (मसुरो, मास, मुङ्ग मस्याङ) को उत्पादन तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१७०५	प्रशोधन उद्योग केन्द्रित मकै तथा भटमास उत्पादन कार्यक्रम	६००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१७१०	चैते धान उत्पादन प्रवर्द्धन तथा क्षेत्रविस्तार	३००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१	आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा	४००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६९३	गैर सरकारी संघ सस्था सर्ग समन्वय तथा साझेदारीमा नविनतम प्रविधिको प्रदर्शन	३००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१७०३	नविनतम प्रविधिको प्रदर्शन कार्यक्रम (कालो गहुँ, कालो धान, कालो मकै, राईजीवियम इनोकुलेशन तथा अन्य)	३००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१७०७	अदुवा बाली क्षेत्रविस्तार (चौकुने-१,२, भेरिगंगा-२, लेकवेशी-९, सिम्ला-५,९ टमेटथाना र खान्म, पंचपुरी र बराहताल)	७००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१६.४६	एक पालिक एक कृषि सेवा प्राविधिक व्यवस्थापन तथा निन्तरता	२५२०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९२५	बेरोजगार कृषि प्राविधिकहरुको छनौट, अभिमुखिकरण तथा लागत सहभागिता अनुदान	१०४८
कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.२५	ह.स.चा. पाँचौं स्तर	१२८२
कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	९६३
कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४६	अधिकृतस्तर सातौं/आठौं	३५७७
कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४७	सहायक स्तर पाँचौं/अधिकृत स्तर छैटौं	३२०७
कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५१	अधिकृतस्तर नवौं/दसौं	१८२८
कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१७०
कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	४०८
कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.४.११	Loose forum बैठक भत्ता	१६०
कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.४.९	कार्यदलको बैठक भत्ता का स मु समेत	४५
कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	८१६
कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३५
कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्थाहार भत्ता	१५
कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२१२१२	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.२.१	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण कोष खर्च	१०८
कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	१००
कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	१५०
कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	११७
कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.४	खानेपानीको महशुल	१५०
कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२११२	संचार महशुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.८	संचार महशुल	१००
कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२११२	संचार महशुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	१५०
कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	२३८
कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२०	निर्देशनालय मातहतका कार्यालय मार्फत संचालित कार्यक्रम अनुगमन, मूल्याङ्कनका लागी इन्धन खर्च	३९६

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	३१७
कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.१०	सवारी साधन मर्मत सम्भार चार पाङ्ग्रे	६००
कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.९	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	३००
कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.१.१	बिमा तथा सवारी साधन नविकरण	२२०
कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१३	फर्निचर मर्मत खर्च	९०
कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.८	मेशिनरी औजार तथा उपकरण मर्मत सम्भार	१५०
कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१४.१	कार्यालय भवनका इयाल, सिसा तथा अन्य मर्मत कार्य	१५०
कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१८.१३	कार्यालय परिसरको घेरवार/तारजाली सहितको वगैँचा निर्माण	२००
कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	४००
कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	७२
कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	१००
कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२१०
कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	३००
कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.४.२	वेबसाइट अपडेट तथा नवीकरण खर्च	१५०
कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२०	व्यक्ती करार ह.स.चा	३९०
कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२३	सब-ओभर्सियर करार	४२८
कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.३	सब-इन्जिनियर करार (व्यक्ति करार)	४५२
कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.५	कार्यालय सहयोगी करार (व्यक्ती करार)	१६०६
कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.६	इन्जिनियर करार (व्यक्ति करार)	५९७
कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१२	अनुगमन तथा निरीक्षण	५६७
कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.२१	निर्देशनालय मातहतका कार्यालय मार्फत संचालित कार्यक्रम अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	२५२
कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.१४	आन्तरिक भ्रमण खर्च	२९७
कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.४	सुरुवा भ्रमण खर्च	९४
कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार	३००
कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.२२.३५	सिचाइ कुलो निर्माणमा गुणस्तर जाच गर्न उपकरण यन्त्र खरिद (Rebound Hammer))	२००
कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.५९	कम्प्यूटर/ल्यापटप-१, प्रिन्टर सादा/रङ्गिन-२, सि.सि.क्यामरा-१, तथा एसि (३) जडान खर्च	३००
कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.६१	कार्यालय सामान मल्टीमिडिया-१, जेनरेटर-१ र इनभटर तथा ब्याट्री (३) र डिजिटल डिस्को बोर्ड खरिद	२००
कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.२८	फर्निचर तथा फनिशिङ्ग (कुर्ची, दराज, टेबल खरिद तथा अन्य)	२५०
कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.५.४२.३२	आवास मर्मत सम्भार	३००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१७१५	कृषिजन्य वस्तुको उत्पादन लागत तथा बजार बिक्री मूल्य सहयोग कार्यक्रम	२००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१७१६	मौसमी कृषि प्राविधिक सेवा परिचालन सहयोग	३००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१७१९	हिउदे फलफूल खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम (किवि, हलुवावेद तथा अन्य)	७००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१७२०	बोपे फलफूल खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम (आप, लिच्ची, सुन्तला, कागती, अनार, केरा, अम्व्रा, हलुवाबेद, एभोकाडो, अन्य) (क्षेत्र विस्तार/घेरवार/सिंचाई)	८००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१७२१	बेमौसमी तरकारी खेतीका लागि भेन्टिलेटेड नर्सरी तथा प्लाष्टिक घर निर्माण (मागको आधारमा)	२६८०
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१७२४	पुष्प खेती प्रवर्द्धन सहयोग	४००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१७२५	गोत्रे च्याउ तथा सिताके च्याउ प्रवर्द्धन कार्यक्रम	६००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१७२७	अलैची खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम (चिन्नाड र सिम्ला गा.पा.)	५००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१७२९	सेरेना मौरी विकास कार्यक्रम (चौकुने-३,४,५,६, गुर्भाकोट-१३,१४ र लेकवेशी-१,२) (मौरी घर, मौरी गोला लगायत मौरीपालन संग सम्बन्धि औजार उपकरणहरू) कार्यक्रम	१५००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१७३०	पुत्का मौरी संरक्षण तथा प्रवर्द्धन (लेकवेशी-६)	२००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९३४	प्रमुख वालीहरूको वाली कटानी	३०
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९८१	रेशम खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम भेरीगंगा न.पा.	७००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९८२	कागती वाली उत्पादन क्षेत्र गुर्भाकोट-१	५००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९८३	कृषि उपज उत्पादन क्षेत्र कार्यक्रम संचालन प्राविधिक अधिकृत परामर्श	५९७
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९९२	किवि खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम विनपा १३ रतु	३००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.२०५५	सिद्धपाइला कृषि तथा पशुपंक्षी प्राङ्गारिक गड्यौला मल उत्पादनका लागि सहयोग	५०
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.७२	च्याउ उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१७३१	सुर्खेत जिल्लास्थित मुख्य तथा सहायक रोडकरिडोर तरकारी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२०००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.११११	तेलहन वाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१७२३	खुर्सानी पकेट स्थापना कार्यक्रम (सिम्ता-२)	५००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१७२६	खाद्यान्न वाली क्षेत्रविस्तार धान १२० हे गहु १५० हे मकै २०० कोदो २० हेक्टर उन्नत विउमा सहयोग	८००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१७३६	लसुन ब्लक (चिन्नाड-१ रजेना आसपास क्षेत्र)	७००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६३०	खाद्यान्न वाली विउ उत्पादन कार्यक्रम (धान ५० हे गहु ७० हे मकै २०० श्रोत वीउमा सहयोग)	१०००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१६३२	तरकारी वाली वीउ उत्पादन क्षेत्र विस्तार (हे.) मूला १, रायो १, केराउ १, प्याज १, आलु ७ आदि (कृषि विकास कार्यक्रम) ढुवानी सहित	८८०
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१७१४	स्टबेरी खेती प्रदर्शन कार्यक्रम	३५०
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९३०	जग्गा भाडा तथा विद्युत महशुलमा अनुदान कार्यक्रम	७५०
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.७६८	निर्मित स्थायी संरचनाहरूमा तरकारी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम (यू.भि. प्लाष्टिक, जाली तथा कृषि उत्पादन समायो)	५००
कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.७७१	व्यावसायिक उत्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान (तरकारी, फलफूल, अदुवा बेसार, मौरी)	२०००
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.१३९९	माथिल्लो कोशिघाट सिंचाई योजना गुर्भाकोट ५	१०००
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२०१५	मागमा आधारित साना सिंचाई योजना निर्माण तथा मर्मत सम्भार	५००
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२०५२	पठान टोल सिंचाई निर्माण योजना वीरेन्द्रनगर-१०	८००
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२०५५	लाटी ढुङ्गा कोशिघाट सिंचाई कुलो मर्मत योजना गुर्भाकोट ५	८००
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२०५६	राडाखाया सिंचाई कुलो निर्माण योजना चौकुने-२	८००
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२०५७	भुमक शिवनगर सिंचाई कुलो निर्माण योजना चौकुने-४	८००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२०५०	गाग्रेताल सिंचाई योजना निर्माण विरेन्द्रगर-११ गाग्रेताल	७००
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२११०	हमाल टोल सिंचाई पाखरी निर्माण सिम्ता २	५००
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२०२०	मंगले बिच ठुलो कुलो सिंचाई योजना लेकवेशी ८, मंगले	५००
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२०२०	श्यालाखेत सिंचाई योजना, सिम्ता- ३	५००
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२०२०	सालझारी काक्रेतरा सिंचाई निर्माण सिम्ता ०३	५००
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२०२०	धोद्रेखोला हटारे बाँस सिंचाई योजना निरन्तरता गुर्भाकोट ४	५००
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२०३०	कालिकाथान डिपबोरिङ चौकुने १० सुर्खेत निरन्तरता (टंकी निर्माण)	५००
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२०३०	डिपबोरिङ सिंचाई चौकुने ९ सुर्खेत(टंकी निर्माण)	५००
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२०३०	धप्पा सिंचाई बराताल ५ (सिंचाई प्रणालीको निर्माण) निरन्तरता	५००
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२०३०	कालावन तथा थाकलधारी सिंचाई कुलो निर्माण पन्चपुरी-०९ (सिंचाई प्रणालीको निर्माण) निरन्तरता	५००
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२०३०	लुकुङ रोगारय सिंचाई कुलो बाई नं १ सीम्ता	५००
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२०३०	बजेडाआली चौरकुलो सिंचाई योजना निरन्तरता, सिम्ता- ५	५००
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२०३०	बेलानी कुलो सिंचाई योजना सिम्ता-५ निरन्तरता	५००
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२०३०	कर्मौटोल डीपबोरिङ चौकुने-०९ (टंकी निर्माण)	५००
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२१२०	रिङ्गने पौडेल टोलदेखि खनाल टोलसम्म सिंचाई आयोजना पन्चपुरी-०९ (सिंचाई प्रणालीको निर्माण) निरन्तरता	८००
साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१५.२१३०	डोटेल् कुवा रिजर्भ ट्याङ्गी मर्मत सुधार तथा थप संरचना निर्माण बी.न.पा. १४	५००
स्याउ तथा ओखर विकास कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९०६	ओखर उत्पादन क्षेत्र कार्यक्रम (वि. न. पा.- १५, विज्ञाड, सिम्ता गा.पा., पंचपुरी-७, गुर्भाकोट-३, धारापानी, अन्य)	६००
स्याउ तथा ओखर विकास कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.२	स्थलगत घुम्ती तालिम	५०
कृषि पुर्वाधार विकास कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२२.२१	निर्माणाधिन कोल्डस्टोर निर्माण तथा संचालन निरन्तरता वि.न.पा.-९ र गुर्भाकोट-९ सुर्खेत	५०००
कृषि पुर्वाधार विकास कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२२.२२	रष्ट्रिक स्टोर निर्माण वि.न.पा.-१५ आरुखर्क र मनिरामकाडा	१०००
कृषि पुर्वाधार विकास कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२२.२३	बुलबुले तरकारी बजारमा निर्मित कोल्डस्टोरमा मर्मत तथा यन्त्र उपकरण खरिद वि.न.पा.	१०००
कृषि पुर्वाधार विकास कार्यक्रम	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.२५	कृषि उपज सङ्कलन केन्द्रको अधुरो भवन निर्माण भेरीगंगा ६	७००
कृषि विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१५.२०१२	प्राज्ञारिक कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	८००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना(संघ शसर्त अनुदान)	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१५.२०४८	केरा बालीको व्यवसायिक ब्लक विकास कार्यक्रम (चौकुने गाँउपालिका)	१५००
प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना(संघ शसर्त अनुदान)	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१५.२०४९	झागन फलको व्यवसायिक ब्लक विकास कार्यक्रम (गुर्भाकोट नगरपालिका ८ र १२)	२०००
प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना(संघ शसर्त अनुदान)	कृषि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१५.२०५०	हिँउदे/वसन्ते मकै बालीको व्यवसायिक ब्लक विकास कार्यक्रम	१०००
							जम्मा	१७२६८१
पशु सेवा विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१८.१०२९	पशुपन्ध्रीका रोग नियन्त्रणका लागि खोप अभियान कार्यक्रम	२००
कृषि यान्त्रिकिकरण कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.१०२५	साईलेज बनाउने यन्त्र वितरण	६००
कृषि यान्त्रिकिकरण कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.१५३	कृषिमा प्रयोगहुने यान्त्रीकरणमा सहयोग कार्यक्रम	३००
गरिव तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९२४	गरिव तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	२०००
गरिव तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९८९	जनयुद्ध, जन आन्दोलन र प्रदेश स्थापना आन्दोलनका घाईते, अपाङ्गता भएका व्यक्तीहरुलाई आयआर्जनमुलक कार्यक्रम संचालनका लागि सहयोग	१०००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्ध्री विकास कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९९१	आव ०७४।०७५ देखि ०७९।८० सम्मको अनुदानप्राप्तीको विवरण तयारी र प्रकाशन	५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, रुकुम	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.६.१३५	मन्त्रालयको समन्वयमा कृषि तथ्याङ्क संकलन AMIS सफ्टवेयर सम्बन्धि पुनर्ताजगी तालिम (१ कार्यदिन)	१००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१६.६९	पशुपन्ध्रीजन्य उपजको मासिक मुल्य संकलन तथा रिपोर्टिङ	१२
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९८५	मुख्यमन्त्री उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार कार्यक्रम	१००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९८६	एक पालिका एक पशुपन्ध्री तथा मत्स्य प्राविधिक सेवा निरन्तरता	२५२०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९८४	बेरोजगार पशुपन्ध्री सेवा प्राविधिकहरुको छनौट, अभिमुखिकरण तथा लागत सहभागिता अनुदान	१०४८
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, रुकुम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.२९	ह.स.चा. प्रथम स्तर	१५
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, रुकुम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	९३२
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, रुकुम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौं	७१
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, रुकुम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	७६२
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, रुकुम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	१४६८
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, रुकुम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं/चौथो	१८७५
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, रुकुम	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	११०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, रुकुम	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	९३५

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, रुकुम	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२६४
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, रुकुम	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	८०३
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, रुकुम	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	५२
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, रुकुम	२१११३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	४९
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, रुकुम	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	७५
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, रुकुम	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.६	धाराको महसुल तथा जडान शुल्क	५०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, रुकुम	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१२०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, रुकुम	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- डुई पाइप्रे	१९२
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, रुकुम	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	४८०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, रुकुम	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	६००
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, रुकुम	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, रुकुम	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.१.१	विमा तथा सवारी साधन नविकरण	१०५
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, रुकुम	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	५०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, रुकुम	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.३	जेनरेटर मर्मत खर्च	४०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, रुकुम	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.४	औजार उपकरण मर्मत	६०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, रुकुम	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	४८०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, रुकुम	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	३८
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, रुकुम	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	६६
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, रुकुम	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.२.२	बार्षिक पुस्तिका प्रकाशन	१००
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, रुकुम	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.३४	ह.स.चा.	४०३
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, रुकुम	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.५	कार्यालय सहयोगी करार (व्यक्ती करार)	१२००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, रुकुम	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.८	स्त्रिपर करार	१८०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, रुकुम	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.१०	दरबन्दी करार (सातौं तह कृषि)	७१५
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, रुकुम	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	३६०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, रुकुम	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.१५	भ्रमण खर्च जिल्ला बाहिर	१९२
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, रुकुम	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.४	सरुवा भ्रमण खर्च	५१
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, रुकुम	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार	३००
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, रुकुम	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.५.४२.१	पुरानो कार्यालय भवन प्रयोगशाला कार्यालय प्रमुख निवसा मर्मत(पूँजीगत सुधार खर्च)	५००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.७१०	बाछा उत्पादन मिशन कार्यक्रम आ न पा ४ देखि ६ त्रिवेणी गा पा १ देखी ५ सानीभेरी गा पा १ देखि ४ मु न पा ४ देखी १० (पशुपन्छी बाछा पकेट कार्यक्रम)	२०००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.११३	व्यावसायीक फार्महरुमा डोर टु डोर पाविधिक सेवा कृषि ज्यामी कार्यक्रम समेत लागत सहभागीतामा	१०००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.४८२	पि पि आर खोप संचालनका लागि भ्याक्सिनेटरको पारिश्रमिक	७५०
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९५१	AMIS पूर्णरताजकी तथा सफ्टवेयरमा डाडा प्रविस्ती गर्ने	१००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.२	विज्ञ सहितको पशु स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	९००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.११४	पशु विकास कार्यदल गठन बैठक तथा कार्यक्रम अनुगमन	३००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.११५	पशुपन्छि तथा पशुपन्छि जन्य पदार्थहरुको स्थानिय दररेट निर्धारण तथा अभिलेख	१०
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.६९	Disease outbreak control programme	३००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.७४	पि पि आर खोपको लागि लजेस्टिक सामग्री	५००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.७७	रानीखेत खोपको लागि लजेस्टिक सामग्री	५०
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.८०	रानीखेत खोप भ्याक्सीनेटर पारीश्रमिक	५०
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, रुकुम	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.६.७६	पशु सेवा तर्फका शाखा प्रमुख तथा प्रतिनिधि र सरोकारवालयहरु संग समन्वयात्मक बैठक	३००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, रुकुम	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.६.७८	पशुपन्छिका बर्ड फ्लू जस्ता महामारी तथा आकस्मिक रोग पूर्व तयारी रोकथाम नियन्त्रण एवं क्षतिपूर्ति विवरण (DATCC बैठक अन्तरक्रिया समेत)	३००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१०.१	रगत परिक्षण	१५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
दुग्ध प्रवर्द्धन तथा पशुपन्ध्री आहारा विकास कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.७१४	कलकमा दुग्ध प्रवर्द्धन कार्यक्रम (चौ.न.पा १० देखि १४ सानीभेरी गा.पा. ९ देखि ११ त्रिवेणी गा.पा ३ देखि ८ मुसिकोट न.पा ११ देखि १४ वडा हरूमा) पकेट विस्तार कार्यक्रम	२४००
दुग्ध प्रवर्द्धन तथा पशुपन्ध्री आहारा विकास कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, रुकुम	२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नगद	नेपाल सरकार	१.३.५.३९	मुसिकोट नगरपालिका वडा नं. १२ मा निर्माणाधिन दुग्ध उद्योगलाई उद्योग स्थापनाको लागि पूर्वाधार निर्माणमा सहयोग कार्यक्रम	१००००
मत्स्य व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१७.३६	जिल्लामा माछापालन गर्ने कृषक लाई तथा जिल्लालामा रहेका ताल तलैयामा माछाका भुरा वितरण	३००
							जम्मा	५१०५३
कृषि यान्त्रिकिकरण कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.७६२	पशुपन्ध्री व्यवसायमा प्रयोग हुने यन्त्रहरूमा अनुदान कार्यक्रम	६००
गरिव तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९२४	गरिव तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	२०००
गरिव तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९८९	जनयुद्ध, जन आन्दोलन र प्रदेश स्थापना आन्दोलनका घाईते, अपाङ्गता भएका व्यक्तीहरूलाई आयआर्जनमुलक कार्यक्रम संचालनका लागि सहयोग	१०००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्ध्री विकास कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९९१	आव ०७४।०७५ देखि ०७९।८० सम्मको अनुदानग्राहीको विवरण तयारी र प्रकाशन	५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.६.१०३	स्वच्छ मासु उत्पादन सम्बन्धी अन्तर्क्रिया गोष्ठी	१००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१७९	उत्पादनमा आधारित प्रोत्साहन कार्यक्रम	१५००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.५९१	संचालित कार्यक्रमको डकुमेन्ट्री निर्माण तथा प्रचार प्रसार सामग्री उत्पादन	१००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.७५३	चौमासिक समिक्षा तथा तथ्याडक अध्याबधिक गोष्ठी	४००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.७६३	कर्मचारीहरूको सुरक्षाका लागि एन्टिरेबिज खोप व्यवस्थापन कार्यक्रम	७५
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९०३	वेबसाईड अपडेट	१००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१६७	स्थानिय तह पशु सेवा शाखाहरूसंग तथा सरोकारवाला बीच योजना तर्जुमा व्याज अनुदान तथा समन्वय गोष्ठी	२००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.९	वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	१००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.३५९	कार्यालय कम्पाउण्डको नर्सरी व्यवस्थापन (कम्तिमा १५०००/- डालेघाँसका बेर्ना उत्पादन गरी प्रदर्शन तथा वितरण गर्ने)(पशुपन्ध्री विकास कार्यक्रम)	१००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.३६४	रेबिज,पशुपंक्षी दिवस लगायत अन्य दिवसहरु	१००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१६.६९	पशुपन्ध्रीजन्य उपजको मासिक मुल्य संकलन तथा रिपोर्टिङ	१२
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९८५	मुख्यमन्त्री उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार कार्यक्रम	१००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९८६	एक पालिका एक पशुपन्ध्री तथा मत्स्य प्राविधिक सेवा निरन्तरता	२१६०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.७८२	विभिन्न आयोजनाहरूको फलोअप कार्यक्रम (प्रजननयोग्य भाले पशु वितरण, विद्युत महसुलमा सहूलियत, माछा भुरा खरिद ढुवानी तथा अन्य)	५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.२११	दुग्ध व्यवसायमा संलग्न कृषक/व्यवसायिहरूलाई दुग्ध व्यवसाय सम्बन्धी ३ दिने तालिम	१७५
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१.८.९८४	बेरोजगार पशुपन्छी सेवा प्राविधिकहरूको छुनौट, अभिमुखिकरण तथा लागत सहभागिता अनुदान	१०४८
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरू	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	११२०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरू	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	९००
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरू	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	८२५
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरू	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६४	कार्यालय प्रमुख नवौं/दशौं	३४१
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरू	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६५	अधिकृत स्तर छैटौं/सहायकस्तर पाँचौं	१९७३
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरू	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं/चौथो	१८६९
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरू	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१२०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरू	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.११	स्थानिय भत्ता	४५६
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरू	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२८८
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरू	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.४.१	समितिको बैठक भत्ता	१००
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरू	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.४.४	कार्यदलको बैठक भत्ता	४०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरू	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	८६४
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरू	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरू	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	१०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरू	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.९.८	अन्य भत्ता	५०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरू	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	१२०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरू	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	१०१
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरू	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	१००
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरू	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.८	संचार महशुल	१००
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरू	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	२०१
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	४०१
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.१०	सवारी साधन मर्मत सम्भार चार पाइप्रे	४५०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	विमा तथा सवारी साधन नविकरण	१००
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.४	औजार उपकरण मर्मत	१५०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	४५०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	९०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.४.४	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन तथा प्रसारण	१४८
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२०	व्यक्ती करार ह.स.चा	३८७
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२६	करार सेवा सुल्क मालि, वगैचे	२९८
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.९	अधिकृत स्तर सातौ	५५१
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.२५	संचालन भएका कार्यक्रमहरुको संयुक्त अनुगमन	१००
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.४	कार्यक्रम कार्यान्वयन अनुगमन	३००
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.१५	भ्रमण खर्च जिल्ला बाहिर	१५०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.१६	सरुवा भ्रमन खर्च	१०५
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.१	स्वागत तथा अतिथि सल्कार	१५०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.१०	खाजा खर्च मासिक स्टाफ बैठक तथा अन्य	६०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.२२.२५	ल्यापटप,कम्प्युटर, प्रिन्टर CCTV खरिद, जडान तथा अन्य	२००
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.१८	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२२.९	कार्यालय परिसरको जग्गा अतिक्रमन नियन्त्रणको लागी घेरवार	४००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.१.३.४३	कार्यालयको गेट, नाला, अन्य निर्माण तथा मर्मत	५००
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.२	कार्यालय प्रयोजनको लागि घर भाडा	९६
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.१०१७	विशिष्ट जातको व्यवसाय पन्छी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.७६६	पशु स्वास्थ्य शिविर	२०००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९२१	भोटेचौर गौशाला (गाई व्यवस्थापन समिति) व्यवस्थापन	५००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१६४	पशुपन्छी व्यवसायी लाइ जिल्ला तथा स्थलगत तालिम कार्यक्रम	४००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	नगद	नेपाल सरकार	७.२.९.६	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	४००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.७६५	खरी बाछा स्रोतकेन्द्र निरन्तरता कार्यक्रम	६५०
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९९४	बाछापालन उत्पादन क्षेत्र विशेष कार्यक्रम (कपुरकोट गापा ५, कालिमाटि गापा ६ र ७, सिद्धकुमाख गापा २ र ५, कुमाख ५, ६ त्रिवेणी गापा २ र ३ बागचौर ६, ७ र शारदा नपा ८,९,१०)	९८००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९९५	बाछापालन उत्पादन क्षेत्र विशेष कार्यक्रम (वनगाड कुपिण्डे नपा १, दार्मा गापा १,२ र ४ र छत्रेश्वरी गापा ४)	५४००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.७४०	व्यवसायिक पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२०००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.७३९	रोग निदानको लागि नसुना संकलन र प्रेषण	५०
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	नगद	नेपाल सरकार	७.२.१०.६	रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको लागि पशुपंक्षीको खोप सेवा (भ्यागुते ,चरचरे, स्वाइनफ्लु, रानिखेत, गम्बारो ,लगायत अन्य) तथा लजिस्टिक सपोर्ट	१५००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	नगद	नेपाल सरकार	७.२.११.१	पशु रोग निदानका लागि प्रयोगशाला व्यवस्थापन सामग्री खरिद	२००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	नगद	नेपाल सरकार	७.२.९.१	डिस्पेन्सरी संचालनका लागी औषधि खरीद	१०००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९८७	कृषि पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००
दुग्ध प्रवर्द्धन तथा पशुपन्छी आहारा विकास कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९२३	मिनिरल ब्लक खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	११८
दुग्ध प्रवर्द्धन तथा पशुपन्छी आहारा विकास कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९८२	दुग्ध प्रवर्द्धन कार्यक्रम (दार्मा गा.पा. र शारदा न.पा.)	१०००
दुग्ध प्रवर्द्धन तथा पशुपन्छी आहारा विकास कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.७३०	दुध उत्पादन गर्ने कृषकलाई प्रति लिटर रु. ५ अनुदान प्रोत्साहन	१५००
दुग्ध प्रवर्द्धन तथा पशुपन्छी आहारा विकास कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.७३३	कृत्रिम गर्भाधानको लागी सामग्री खरिद	१०४
दुग्ध प्रवर्द्धन तथा पशुपन्छी आहारा विकास कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.७५०	पशु आहारा व्यवस्थापनको लागी हिउदे र वर्षे घाँसका विउ वितरण(जै, लुसर्न, बर्षिम तथा अन्य)	१००
मत्स्य व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१७.६४	मत्स्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम (कालिमाटी गापा र त्रिवेणी गापा)	१०००
मत्स्य व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२६४२३	अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१७.६८	शिवजना मावि शारदा १ श्रीगरको साझेदारीमा माछा पोखरी निर्माण योजना	८००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
पशु सेवा विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१८.१०३०	पशुपन्ध्रीका रोग नियन्त्रणका लागि खोप अभियान कार्यक्रम	२००
							जन्मा	५५२९६
गरिव तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९२४	गरिव तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	२०००
गरिव तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९८९	जनयुद्ध, जन आन्दोलन र प्रदेश स्थापना आन्दोलनका घाईते, अपाङ्गता भएका व्यक्तीहरुलाई आयआर्जनमुलक कार्यक्रम संचालनका लागि सहयोग	८००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्ध्री विकास कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९९१	आव ०७४।०७५ देखि ०७९।८० सम्मको अनुदानग्राहीको विवरण तयारी र प्रकाशन	५०
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्ध्री विकास कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९९७	स्थानीयजातका कुखुरा पालन तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	४००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१२.७	पशुपन्ध्री माहामारी रोग नियन्त्रण जिल्ला प्राविधिक समिति गठन तथा परिचालन	१००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.६५६	एक पालिका एक पशुपन्ध्री तथा मत्स्य प्राविधिक सेवा निरन्तरता	२१६०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९७९	जिल्ला स्तरीय योजना तर्जमा गोष्ठी स्थानिय तह पशुपन्ध्री शाखाको समन्वयमा	१५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१६.६९	पशुपन्ध्रीजन्य उपजको मासिक मुल्य संकलन तथा रिपोर्टिङ	१२
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९८५	मुख्यमन्त्री उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार कार्यक्रम	१००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९८४	बेरोजगार पशुपन्ध्री सेवा प्राविधिकहरुको छनौट, अभिमुखिकरण तथा लागत सहभागिता अनुदान	१०४८
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौँ स्तर	९०७
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	७८४
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	१३३४
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ/चौथो	१५४२
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१३५
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	११८८
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२१६
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	१०८०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२८
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	५

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	४४
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	३६
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	१००
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	९५
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	६०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	२२
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.१.१	बिमा तथा सवारी साधन नविकरण	३२
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.८	मेशिनरी औजार तथा उपकरण मर्मत सम्भार	८०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.९.५	कार्यालय भवन मर्मत सम्भार तथा रंग राेगन	३००
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३००
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	५०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.९	पेट्रोल दुई पाङ्ग्रे	१५०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.५	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन	१००
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१३.४	प्रविधिक सुचान प्रचर प्रसार	१५५
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.३.१	अन्य(सेवा तथा परामर्श)	२००
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.३.१५	व्यक्ती करार	३४०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.२	कार्ग्रम कार्यान्वयन अनुगमन खर्च	३५०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२००
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.४	सरुवा भ्रमण खर्च	१००
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार	१५०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.८	कार्यालयमा दैनिक बियापान खर्च	१५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.२१.२	विद्युतिय खानेपानी फिल्टर सेट जडान	७०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.२२.२१	मेशिनरी औजार उपकरण (ल्यापटप २ प्रिन्टर २ मल्टिमिडीया १ जेनेरेटर १)	१५५
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.७	कार्यालयको फर्निचर तथा फर्निसिङ	२००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१५.८७	स्रोत केन्द्र व्यवस्थापन सहयोग कार्यक्रम	२५०
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.१००८	च्याग्रा उत्पादन क्षेत्र विशेष कार्यक्रम (डोल्फुबुद्ध गापा २, ३ र शेफोकुण्डो गापा २)	५१००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.१००९	व्यवसायिक चौरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम जगदुल्ला गापा ४	३०००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.३८२	व्यवसायीक भेडा, बाख्रा, च्याग्रा, चौरी तथा कुखुरा विकास कार्यक्रम	८००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.७६	पशु स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	५००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९७५	बाख्रा पकेट कार्यक्रम त्रिपुरासुन्दरी न पा ८	२००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९७६	बाख्रा पकेट कार्यक्रम मुडकेचुला गा पा ९	२००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९८०	भेडा बाख्रा प्रवर्द्धन कार्यक्रम ठुलीभेरी न पा	४००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१५९	नियमित खोप सेवा कार्यक्रम	३००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१६७	स्थानिय तह पशु सेवा शाखाहरूसंग तथा सरोकारवाला बीच योजना तर्जुमा व्याज अनुदान तथा समन्वय गोष्ठी	२००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.८	आकस्मिक पशुपन्छी संक्रामक रोग नियन्त्रण तथा रोकथाम पुर्वतयारी कार्यक्रम	५००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.४८२	पि पि आर खोप संचालनका लागि भ्याक्सिनेटरको पारिश्रमिक	३००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.७९५	एफ एम डि खोप तथा लजेस्टिक सामग्री खरिद	३००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.७९९	प्रयोगशाला निदान सेवा कार्यक्रम	२९३
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.८५८	रेविज खोप भ्याक्सिन खरिद तथा वितरण लजेस्टिक समेत	३००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.८	डिस्पेन्सरीका लागि औषधि खरिद	८००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.६६	रेविज रोग खोप कार्यक्रम संचालन व्यवस्थापन	१५०
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.७४	पि पि आर खोपको लागि लजेस्टिक सामग्री	६००
दुग्ध प्रवर्द्धन तथा पशुपन्छी आहारा विकास कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१२.४	संगठित वजारमा दुध विक्री गर्ने कृषाकलाइ प्रति लिटर रु १० का दरले दुग्ध उत्पादन प्रोत्साहान	२००
दुग्ध प्रवर्द्धन तथा पशुपन्छी आहारा विकास कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१५.७५	चिज उद्योग व्यवस्थापन कार्यक्रम	२५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
दुग्ध प्रवर्द्धन तथा पशुपन्छी आहारा विकास कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१५८८	बहुवर्षिय तथा हिउदे घाँस विकास कार्यक्रम	२३८
दुग्ध प्रवर्द्धन तथा पशुपन्छी आहारा विकास कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९७२	चौरी फर्म संचालन व्यवस्थापन	२००
दुग्ध प्रवर्द्धन तथा पशुपन्छी आहारा विकास कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९७७	चौरी पकेट कार्यक्रम जगदुल्ला गा जा ५	५००
दुग्ध प्रवर्द्धन तथा पशुपन्छी आहारा विकास कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.७९१	नख सुधारको लागि राँगी थुमा वितरण कार्यक्रम	५४९
पशु सेवा विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१८.१०३६	पशुपन्छीका रोग नियन्त्रणका लागि खोप अभियान कार्यक्रम	३००
प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना(संघ शसर्त अनुदान)	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१५.२०३६	चौरीको व्यवसायिक ब्लक विकास कार्यक्रम (त्रिपुरासुन्दरी नगपालिका)	३०००
							जम्मा	३७०५८
कृषि यान्त्रिकिकरण कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९००	पशु पन्छी उत्पादन मा प्रयोग हुने यान्त्रिकरण	५००
गरिव तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९२४	गरिव तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	२०००
गरिव तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९८९	जनयुद्ध, जन आन्दोलन र प्रदेश स्थापना आन्दोलनका घाईते, अपाङ्गता भएका व्यक्तीहरुलाई आयआर्जनमुलक कार्यक्रम संचालनका लागि सहयोग	१०००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९२६	कार्यक्रमको संयुक्त अनुगमन	२५०
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९२७	प्राङगारिक पशुपालन सम्बन्धी एफ एम रेडियो प्रसारण कार्यक्रम	४५
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९९१	आब ०७४।०७५ देखि ०७९।८० सम्मको अनुदानग्राहीको विवरण तयारी र प्रकाशन	५०
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९९२	स्थानीय कुखुरा (साखीनी) प्रवर्द्धन कार्यक्रम चन्दननाथ ३	५००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९९६	स्थानीय घोडा संरक्षण तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९३९	अनुदानग्राहीहरुको अभिलेख तयार तथा प्रकाशन	५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९५०	कार्यालयको बडभसाइट पूर्णरजिवित update	३०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.६.१३५	मन्त्रालयको समन्वयमा कृषि तथ्याङ्क संकलन AMIS सफ्टवेयर सम्बन्धि पुनर्ताजगी तालिम (१ कार्यदिन)	१५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.६.७६	पशु सेवा तर्फका शाखा प्रमुख तथा प्रतिनिधि र सरोकारवालयहरु संग समन्वयात्मक बैठक	३००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१६.६९	पशुपन्छीजन्य उपजको मासिक मुल्य संकलन तथा रिपोर्टिङ	१२

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.६१२	प्रोफायल सहितको वार्षिक पुस्तिका प्रकाशन	१००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.६५६	एक पालिका एक पशुपन्छी तथा मत्स्य प्राविधिक सेवा निरन्तरता	२८८०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९८५	मुख्यमन्त्री उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार कार्यक्रम	१००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९८४	बैरोगजार पशुपन्छी सेवा प्राविधिकहरुको छनौट, अभिमुखिकरण तथा लागत सहभागिता अनुदान	१०४८
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४५	अधिकृत स्तर सातौं/आठौं	१५२८
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	२२८८
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं/चौथो	१२७३
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१६५
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.३	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)	११७०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२६४
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	१०५६
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.९.११	बैठक भत्ता	६०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	५४
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	६०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महसुल	१००
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	७२
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१०८
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	१८१
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	३५१
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३५०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.१.१	विमा तथा सवारी साधन नवीकरण	१००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३५०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.११	दाउरा खरिद	२५
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	५०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१६०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	९०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.१२	अधिकृतस्तर सातौं करार	५५१
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.३६	माली कार्यालयको वगैचा रेखदेख गर्ने	२८८
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.५	कार्यालय सहयोगी करार (व्यक्ती करार)	८६५
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.७	ह.स.चा	४७०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	५००
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.२१	सरुवा तथा अन्य भ्रमण खर्च	२००
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.७.१	जिल्लास्तर अन्य समिति बैठक खर्च - समिति/सञ्जाल निर्माण तथा समन्वय	७५
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.८.१	कार्यालयमा दैनिक चियापान खर्च तथा अतिथी सत्कार एवं जलपान	१००
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.८.२	विविध खर्च स्वागत तथा अग्रि सत्कार	१५०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.१९.२	कार्यालयमा सोलार बत्ती जडान	३५०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.१.३.२	कार्यालय परिसर निर्माण सुधार	२००
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.५.४२.११	कार्यालय भवन/डिस्पेन्सरी मर्मत तथा रंगरोगन	१००
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.१.३.४२	गाडी राख्ने ग्यारेज कोठा निर्माण /सुधार	४००
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.५.४२.१	पुरानो कार्यालय भवन प्रयोगशाला कार्यालय प्रमुख निवस मर्मत(पूँजीगत सुधार खर्च)	१२५
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.१००२	भेडापालन विशेष क्षेत्र कार्यक्रम तातोपानी गापा ७ र ८, हिमा ५ झुलौना, ४ तलिकुडु, र १ देवारगाड)	३२००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.१००३	बाख्तापालन विशेष कार्यक्रम चन्दननाथ नपा ८	८००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.१००४	पालिकाहरुको साझेदारी तथा समन्वयमा पशुपन्छी उत्पादन क्षेत्र विशेष कार्यक्रम	५६००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.१०१७	विशिष्ट जातको व्यवसाय पन्छी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९३०	१०००००पिपिआर खोप को पारिश्रामीक तथा लजिष्टिक	८००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९४३	स्थानिय कुखुरा प्रवर्द्धन चन्दननाथ पातारासि गा पा को पटमारा क सु गा पा को बुझमाडिचौर जुम्ला बजार रारा कोरिडोर	८००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९४५	पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि स्थानिय भेडा। बाख्रा प्रवर्द्धन तथा होम स्केटमा सहयोग कनकासुन्दरि गा पा वडा नं १	६००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९४६	खरायोको उन प्रशोधनमा सहयोग कार्यक्रम	२००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९८७	कृषि पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.६१५	भेडा श्रोत केन्द्रको निरन्तरता	५००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.३६१	डिस्पेनसरी संचालनका लागि औषधी खरिद	९९९
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.५०६	कृत्रिम गर्भधान कार्यक्रम	१५०
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.५९८	कृत्रिम गर्भधानका लागि सामाग्री खरिद	३५०
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.७	रेबिज खोप	२००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.८३३	HS/BQ खोप खरिद, पारिश्रामीक, लजिस्टिक र अनुगमन	२००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.१२२	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ व्यवस्थापन कार्यक्रम	२४
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.७६	पशु स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	३००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.८११	माहामारी तथा आकस्मीक रोग नियन्त्रण का लागि ओषधि र व्यावस्थापन खर्च समेत	६००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.१०२६	स्थानीय कुखुरा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	४००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९३४	संचालनमा रहेका उधमहरुको फलोअप कार्यक्रम	८००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.५५	पशु विमा सम्बन्धि सरोकारवालाहरु संग अन्तरक्रिया	१००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.६१४	पशु क्षेत्रका बेरोजगार प्राविधिकहरुको छनोट तथा अभिमुखिकरण	६०
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.८०२	कार्यालय परिसरमा घाँसको नर्सरी स्थापना	२००
दुग्ध प्रवर्द्धन तथा पशुपन्छी आहारा विकास कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९३३	लागत सहभागितामा दुग्ध प्रवर्द्धन कार्यक्रम चन्दननाथ नगरपालिका	८००
मत्स्य व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.६१०	रेन्वो टाउट माछाको अध्ययन विश्लेषण तथा भुरा सामाग्री र अन्य कार्यमा अनुदान कार्यक्रम	५००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
पशु सेवा विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१८.१०३२	पशुपन्ध्रीका रोग नियन्त्रणका लागि खोप अभियान कार्यक्रम	३००
							जम्मा	४३६०७
कृषि यान्त्रिकरण कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.७४४	पशुपालन व्यवसायमा प्रयोग हुने यन्त्रहरूमा सहयोग उन काटने केचि र कायो	५००
गरिब तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९२४	गरिब तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	२०००
गरिब तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९८९	जनयुद्ध, जन आन्दोलन र प्रदेश स्थापना आन्दोलनका घाईते, अपाङ्गता भएका व्यक्तीहरूलाई आयआर्जनमुलक कार्यक्रम संचालनका लागि सहयोग	८००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्ध्री विकास कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.८००	व्यावसायिक पशु पन्ध्री फर्ममा कम्पोष्ट खाडल विस्तार	२००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्ध्री विकास कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९९१	आब ०७४।०७५ देखि ०७९।८० सम्मको अनुदानग्राहीको विवरण तयारी र प्रकाशन	५०
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्ध्री विकास कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.१६५	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिंग कार्यक्रम	१००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०	प्रयोगशाला निदान सेवा (ल्याब रसायन तथा ग्लासवेयर खरिद)	२००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.११	महामारीजन्य पशुपन्ध्री रोग नियन्त्रण तथा रोकथाम सम्बन्धि सरोकारवालाहरूको बैठक। गोष्ठी	१५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२	Disease outbreak control programme	४००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४	पशु सेवा तर्फका शाखा प्रमुख तथा प्रतिनिधि र सरोकारवालाहरू संग समन्वयात्मक बैठक	२००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१६	पशु खोप	४००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१९	एक पालिका एक पशुपन्ध्री तथा मत्स्य प्राविधिक सेवा निरन्तरता	१८००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.२१	संचालित व्यवसायिक कुखुरा फर्ममा ३० प्रतिशत लागत सहभागिता कार्यक्रम	९००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.२२	रोडकोरीडोर स्थानिय कुखुरा पालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम छायानाथ रारा न पा ७ .८ मा ४५ घर परिवार	१०००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.८	डिस्पेन्सरीका लागि औषधि खरिद	६००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.९	शिविर संचालनार्थ फिल्ड भिजिट	४००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१६.६९	पशुपन्ध्रीजन्य उपजको मासिक मुल्य संकलन तथा रिपोर्टिङ	१२
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९८५	मुख्यमन्त्री उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार कार्यक्रम	१००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९८४	बैरोजगार पशुपन्ध्री सेवा प्राविधिकहरूको छनौट, अभिमुखिकरण तथा लागत सहभागिता अनुदान	१०४८
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरू	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.२६	ह.स.चा. चतुर्थ स्तर	५३५

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	९७३
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४५	अधिकृत स्तर सातौं/आठौं	७८८
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	२१७१
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं/चौथो	१२७१
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१३५
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	१०७०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१९२
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	१०८०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	८७
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	९६
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	१४०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	१४४
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१०८
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१२०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	१९५
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३००
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१२०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.१.१	बिमा तथा सवारी साधन नविकरण	६६
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३००
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मसिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	१००
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.३.१	अन्य(सेवा तथा परामर्श)	१२०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२०	व्यक्ती करार ह.स.चा	३००
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.५	कार्यालय सहयोगी करार (व्यक्ती करार)	५९३

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	५९०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.१४	आन्तरिक भ्रमण खर्च	१४७
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.४	सरुवा भ्रमण खर्च	७०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार	१४०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.९.१	अन्य विविध खर्च(अन्य)	१२०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.५.४२.२३	कार्यालयको अधुरो आवास फिनिसिङ्ग	१००
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.५.४२.४	कार्यालय भवन मर्मत, छाना निर्माण तथा कार्य कक्ष विस्तार	५००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.१०१२	भेडा उत्पादन क्षेत्र विशेष कार्यक्रम (छायानाथ रारा नपा १२, १४ र खल्याङ गापा ५, ६ सोरुगापा ६ र मुगु कार्मारुम ९)	६०००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.१०१३	व्यवसायिक वाखापालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम (सोरुगापा ६ र खल्याङ गापा ६)	१०००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.१०१४	व्यवसायिक पशुपन्छी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२०००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.१०२४	झुमापालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम मुगुमकार्मारोङ गापा ५ सेरोग	१०००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.७९७	भेडा बाखा चौरी पालक कृषकलाई प्रोत्साहन सोरुप ओषधि उपचार खर्च कार्यक्रम	३६००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.८२६	पशु संकलन केन्द्र व्यवस्थापन	५००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.२४	एक स्थानीय तह एक पशु स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	४००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.२०१	डिस्पेन्सरीका लागि औषधि खरिद	६००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९८७	कृषि पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००
दुग्ध प्रवर्द्धन तथा पशुपन्छी आहारा विकास कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.७७६	साना डेरी स्थापन तथा सहयोगका सामग्री वितरण	५००
दुग्ध प्रवर्द्धन तथा पशुपन्छी आहारा विकास कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९६४	संगठित बजारमा दुध विक्री गर्ने कृषकलाई प्रति लिटर रु १० का दरले दुग्ध उत्पादन प्रोत्साहान	४००
दुग्ध प्रवर्द्धन तथा पशुपन्छी आहारा विकास कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९७१	नख सुधारका लागि वोका वितरण	६००
मत्स्य व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१७.२	माछा सम्बन्धि औजार खरिद (पि एच मिटर , अक्सिजन साथै थ्रमोमिटर)	१००
मत्स्य व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१७.२८	माछाको भुरा	२५०
मत्स्य व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१७.६३	माछा पोखरी निर्माण	१०००
पशु सेवा विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१८.१०३३	पशुपन्छीका रोग नियन्त्रणका लागि खोप अभियान कार्यक्रम	३००
प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना(संघ शसर्त अनुदान)	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१५.२०३७	भेडा/च्याङ्ग्राको व्यवसायिक ब्लक विकास कार्यक्रम (मुगुमकार्मारोङ गाँउपालिका)	३०००
							जम्मा	४५२८१

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
कृषि यान्त्रिकरण कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.७१७	ऊन छुन्ने मेसिन खरिद तथा वितरण	२००
गरिव तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९२४	गरिव तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	२०००
गरिव तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९८९	जनयुद्ध, जन आन्दोलन र प्रदेश स्थापना आन्दोलनका घाईते, अपाङ्गता भएका व्यक्तीहरुलाई आयआर्जनमुलक कार्यक्रम संचालनका लागि सहयोग	९००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१२.६	सुचिकृत भएका २०० भन्दा बढी भेडा पालक कृषकलाई धुम्ती गोठ व्यवस्थापनका लागि आवश्यक सामग्री सहयोग कार्यक्रम	१०००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.१०१०	भेडा बाख्रा प्रवर्द्धन कार्यक्रम (सकेंगाड गापा २)	७००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.८०३	प्रांगारीक घोषित स्थानिय तहमा पशुपन्छी पालकका लागि थप व्यवस्थापन	१०००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९६७	स्थानीय तहमा डेरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९९१	आव ०७४।०७५ देखि ०७९।८० सम्मको अनुदानग्राहीको विवरण तयारी र प्रकाशन	५०
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९५८	भेडापालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम ताजाकोट ५	१०००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.५.६४	स्थानीय तहसंगकाे चाैमासिक प्राविधिक समन्वय बैठक समिक्षा तथ्याङ्क अध्यावधी गाेडी	३००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१२.५	सुचिकृत भएका ५० भन्दा बढी भेडा पालक कृषकलाई औषधी उपचार सहयोग कार्यक्रम प्रति महिना रु १०००का दरले	२०००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.१	मेडिकल उपचार	३००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.५५९	जिल्लामा संचालन भएका पशुपन्छी व्यवसायी र सेवा प्रदायकहरुको सुचिकरण एवं रेकर्ड अध्यावधि प्रतिवेदन प्रकाशन	१००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९६६	वार्षिक प्रगती पुस्तिका प्रकासन	१००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१९.२	घाँसकाे डेमाेष्ट्रेसन	१००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१९	एक पालिका एक पशुपन्छी तथा मत्स्य प्राविधिक सेवा निरन्तरता	१८००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१०५	पशु विकास कार्यदल गठन बैठक तथा कार्यक्रम अनुगमन	१८०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.११३	डकुमेन्ट्री तयारी	१००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१६.६९	पशुपन्छीजन्य उपजको मासिक मुल्य संकलन तथा रिपोर्टिङ	१२
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९८५	मुख्यमन्त्री उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार कार्यक्रम	१००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९८४	बैरोजगार पशुपन्छी सेवा प्राविधिकहरुको छनौट, अभिमुखिकरण तथा लागत सहभागिता अनुदान	१०४८
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९६५	भन्दा बढी नाक/ याक पालक कृषकलाई औषधि उपचार खर्च	५००
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.२६	ह.स.चा. चतुर्थ स्तर	६०६
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	१०४७
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	८५४
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	१५७२
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं/चौथो	१६४४
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	१२४६
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१३५
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.११	स्थानिय भत्ता	९९१
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२१६
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	१०८०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३४
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	१५
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	५०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	५०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	१००
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	५०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१००
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.१६	दाउरा (इन्धन अन्य प्रयोजन)	१००
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	६०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.७	ग्यास सिलिण्डर	५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.१.१	बिमा तथा सवारी साधन नविकरण	१०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१०	कम्प्युटर ल्यापटप मर्मत/खरिद (मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च)	१००
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३००
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	१५०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.१	व्यक्ति करार(सेवा तथा परामर्श)	१००
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.१.४	व्याक्ती करार सेवा शुल्क	१०२९
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.८	दरबन्दिमा रहेका करार कर्मचारीहरुको प्रोत्साहन भत्ता	३०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	४५०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.२३	भ्रमण खर्च	१००
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार	१५०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.७.१	जिल्लास्तर अन्य समिति बैठक खर्च - समिति/सञ्जाल निर्माण तथा समन्वय	६०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.८.१	कार्यालयमा दैनिक चियापान खर्च तथा अतिथी सत्कार एवं जलपान	९०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.६.१	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	६५
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.२२.२	ल्यापटप कम्प्युटर	२५०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.७	कार्यालयको फर्निचर तथा फर्निचिङ	१००
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.५.४२.२२	कार्यालय परिसरमा सेफटी टंकी निर्माण	१५०
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.१०११	व्यवसायिक चौरीपालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम नाम्खा ६ लिमी	३०००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९६८	आकस्मिक राेग नियन्त्रण खाेप खरिद लजिष्टिक सपाेर्ट तथा अनुगमन	३००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९६९	एक स्थानीय तह एक पशु पकेट कार्यक्रम	८००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.१०१८	भेडा/बाख्रा पालन विशेष क्षेत्र (ताजाकोट २ र ४, खार्पुनाथ २ र ५, सिमकोट १, सकेगाड ७ र ८, चंखेली ५ र ६)	४०००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.१०२०	च्यांग्रा पालन विशेष उत्पादन क्षेत्र (नाम्खा ५ र ६)	१५००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.६०६	पशु रोग निदानका लागि सामाग्री खरिद	१५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.७६	पशु स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	६००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.७४	पि पि आर खोपको लागि लजेस्टिक सामग्री	१२००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	नगद	नेपाल सरकार	७.२.९.१	डिस्पेन्सरी संचालनका लागि औषधि खरीद	९००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.४३	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिंग	२०
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१९	एक पालिका एक पशुपन्छी तथा मत्स्य प्राविधिक सेवा निरन्तरता	१४४०
दुग्ध प्रवर्द्धन तथा पशुपन्छी आहारा विकास कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१२.४	संगठित बजारमा दुध विक्री गर्ने कृषकलाई प्रति लिटर रु १० का दरले दुग्ध उत्पादन प्रोत्साहान	४००
दुग्ध प्रवर्द्धन तथा पशुपन्छी आहारा विकास कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.६४४	सुख्खा सहने घासको बीउ बेर्ना (राई कक्सफुट) बहुबर्षे घासको विरुवा वितरण	२००
पशु सेवा विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१८.१०३४	पशुपन्छीका रोग नियन्त्रणका लागि खोप अभियान कार्यक्रम	२००
प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना(संघ शसर्त अनुदान)	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१५.२०३८	चौरीको व्यवसायिक ब्लक विकास कार्यक्रम (सिमिकोट गाँउपालिका ३ र ४)	३०००
							जम्मा	४४८४४
कृषि यान्त्रिकिकरण कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.७१६	हाते क्रिम सेपरेटर खरिद	१५०
कृषि यान्त्रिकिकरण कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.७१७	ऊन छुन्ने मेसिन खरिद तथा वितरण	१५०
कृषि यान्त्रिकिकरण कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.७१८	साझेदारीमा साना ह्याचरी स्थापना संचालन	२००
गरिव तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९२४	गरिव तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	२०००
गरिव तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९८९	जनयुद्ध, जन आन्दोलन र प्रदेश स्थापना आन्दोलनका घाईते, अपाङ्गता भएका व्यक्तीहरुलाई आयआर्जनमुलक कार्यक्रम संचालनका लागि सहयोग	१०००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.७१९	रैथाने पशु नस्ल र जैविक विविधता संरक्षण कार्यक्रम	५००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९९१	आव ०७४।०७५ देखि ०७९।८० सम्मको अनुदानग्राहीको विवरण तयारी र प्रकाशन	५०
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.३१८	पशुपंक्षी संकलन केन्द्र निर्माण तथा संचालन	५००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.६.१२२	AMIS अध्यावधिक तथा पुनर्ताजकी १ दिने तालिम	१००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१६.६९	पशुपन्छीजन्य उपजको मासिक मुल्य संकलन तथा रिपोर्टिङ	१२
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९०८	कार्यालयको गतिविधि स्वतः प्रकाशन	६०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९८५	मुख्यमन्त्री उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार कार्यक्रम	१००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.३५०	एक वडा एक कृषि तथा पशुसेवा प्राविधिक कार्यक्रम निरन्तरता	१०८०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९०७	अनुदानग्राहीको रेकर्ड अद्यावधिक तथा प्रकाशन	४०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९८४	बेरोजगार पशुपन्छी सेवा प्राविधिकहरुको छनौट, अभिमुखिकरण तथा लागत सहभागिता अनुदान	१०४८
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	७९६
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	२२५९
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं/चौथो	१२५०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१३५
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.४	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर (ख वर्ग)	८९७
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२१६
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	८६४
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्थाहार भत्ता	१५
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.९.२	वैठक भत्ता	६०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२१२१२	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.२.१	योगदानमा आधारित निवृत्तिभरण कोष खर्च	१२०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	४४
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	६०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	१००
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	६०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	८०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	२०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	७२
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	३७७
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३४०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	५०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.१.१	विमा तथा सवारी साधन नविकरण	५०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	८०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१२	सोलार/व्याट्री व्यकअप मर्मत खर्च (मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च)	२०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.३	जेनेरेटर मर्मत खर्च	२०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.४	औजार उपकरण मर्मत	८०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३५०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	४८
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	५५
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.३	वार्षिक प्रगति तथा प्रोफायल प्रकाशन अध्यावधिक छपाइ खर्च	१५०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.५	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन	२४०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२४११	सेवा परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.३.८	सेवा परामर्श	१८०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.५	कार्यालय सहयोगी करार (व्यक्ती करार)	७८०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.७	ह.स.चा	४२९
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.९	अधिकृत स्तर सातौ	५२५
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.२	कार्ग्रम कार्यान्वयन अनुगमन खर्च	२७०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.७	जिल्लास्तर अनुगमन समिति बैठक तथा अनुगमन भ्रमण	९०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१८०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.४	सरुवा भ्रमण खर्च	१००
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार	१५०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.४	चियापान खर्च	१५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.२०	कार्यालय भवन निर्माण (क्वाटर सहित)	६५००
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.२	फर्निचरहरु	२३०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१९.१	ट्रेवीज निर्माण	१५०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.२२.११	पशुपन्छी उपचारका लागि मेशीनरी औजार तथा उपकरण खरिद	२००
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.२२.२६	फ्रिज खरिद	१००
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.२२.८	GPS Device खरिद	७०
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.१०२१	भेडा/वाखापालन विशेष क्षेत्र कार्यक्रम (पलाता ७, तिलागुफा नपा १०, शुभकालिका गापा १ र पाचल झरना गापा)	६०००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९०६	मेला महोत्सव तथा दिवश संचालन	१००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१	निजि स्रोतकेन्द्रको विकास तथा प्रोत्साहन	६००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.५.५९	पशुपन्छिका समस्यामुलक जिल्ला स्तरीय तालिम	४९५
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.५.६०	जुनोटिक तथा संक्रामण रोग सम्बन्धि जनचेतना जागरण कार्यक्रम	२००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१०.२	नमुना संकलन तथा व्यवस्थापन	८०
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.१	मेडिकल उपचार	१२०
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.१००	पशुपन्छी तथा पशुपन्छी जन्य पदार्थको नियमन	१५०
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.१२२	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ व्यवस्थापन कार्यक्रम	१२
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.१५	गोबर परिक्षण	१२
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.२	माइनर सजिकल उपचार	२८
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.३	गाइनोकलोजिकल उपचार	३६
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.४८४	एच एस वि क्यू खोप	१०५
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.७	रेबिज खोप	१५०
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.७२०	पशु स्वास्थ्य घुमती शिविर	६००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.७२१	एफ एम डी खोप भ्याकसीनेटर पारिश्रमिक	२००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.७४७	एफ एम डि खोपको लागि लजिस्टिक सहपोर्ट	६००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.८३१	त्रैमासिक समिक्षा गोष्ठी (स्थानिय पशु सेवा शाखा)	४००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९०४	स्थानिय तहको आधारभुत प्रयोगशालामा ल्याव सामग्री सहयोग	९००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९०५	मासिक बजार मुल्य बजार सुचना संकलन	१२
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९१४	आकस्मिक महामारी रोग नियन्त्रण तथा रोगकथाम पुर्व तयारी	९००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१	डिस्पेनसरि शाखाको लागि सामग्री खरिद	२१०
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.६७	पिसाब परिक्षण	१२
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.७४	पि पि आर खोपको लागि लजेस्टिक सामग्री	६००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.७७	रानीखेत खोपको लागि लजेस्टिक सामग्री	२००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.७९	पि पि आर भ्याक्सीनेटर पारिश्रमिक	२७५
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.८०	रानीखेत खोप भ्याक्सीनेटर पारीश्रमिक	४०
दुग्ध प्रवर्द्धन तथा पशुपन्छी आहारा विकास कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१२.४	संगठित बजारमा दुध विक्री गर्ने कृषाकलाइ प्रति लिटर रु १० का दरले दुग्ध उत्पादन प्रोत्साहान	७००
दुग्ध प्रवर्द्धन तथा पशुपन्छी आहारा विकास कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.८४४	दुध संकलन केन्द्र स्थापना खाडाचक्र १	५००
दुग्ध प्रवर्द्धन तथा पशुपन्छी आहारा विकास कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.८४५	भैसी पकेट क्षेत्र स्थापना तथा विस्तार नरहरीनाथ ४	५००
दुग्ध प्रवर्द्धन तथा पशुपन्छी आहारा विकास कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९०१	सहकार्यमा डेरी पसल सुधार	१००
दुग्ध प्रवर्द्धन तथा पशुपन्छी आहारा विकास कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	४८
दुग्ध प्रवर्द्धन तथा पशुपन्छी आहारा विकास कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९०२	दुध उत्पादक कृषकहरुलाई घाँसको बिउ वितरण हिउदे बर्षे तथा बहुबर्षिय	३००
दुग्ध प्रवर्द्धन तथा पशुपन्छी आहारा विकास कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.६.८	दुग्ध व्यवसाय प्रवर्द्धनमा प्रोत्साहन	२००
मत्स्य व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.६.१२१	स्थानिय माछा व्यावसायीहरुलाई जलचर संरक्षण सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	१५०
मत्स्य व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१७.३७	तिला र कर्णाली नदिमा स्थानिय असला माछाको भुरा व्यवस्थापन	२००
मत्स्य व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१७.३८	स्थानिय माछा व्यावसायीहरुलाई मागको आधारमा माछाको भुरा वितरण	२००
मत्स्य व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१७.५८	व्यावसायिक माछा फर्महरुमा उत्पादन सामग्री सहयोग	५००
							जम्मा	४२४६७
कृषि यान्त्रिकरण कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.२०६	पशुपानमा प्रयोग हुने यन्त्र उपकरणमा अनुदान सहयोग कार्यक्रम	५००
गरिव तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९२४	गरिव तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	२०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
गरिव तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९८९	जनयुद्ध, जन आन्दोलन र प्रदेश स्थापना आन्दोलनका घाईते, अपाङ्गता भएका व्यक्तीहरुलाई आयआर्जनमुलक कार्यक्रम संचालनका लागि सहयोग	८००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९९१	आव ०७४।०७५ देखि ०७९।८० सम्मको अनुदानग्राहीको विवरण तयारी र प्रकाशन	५०
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२६४२३	अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	नगद	नेपाल सरकार	१.४.३.३१	स्थानिय साकिने कुखुरा प्रवर्द्धन कार्यक्रम भेरी रोडकरी डोर भेरी नगर पालीका आलि देखी रिम्ना सम्म	५००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.६.१२७	जिल्ला संचालित कार्यक्रमकहरुको सरोकारवाला विच अनुगमन कार्यक्रम	१००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.६.१५	स्थानिय तह हरुका पशु विकास शाखाहरु संग समन्वय गोष्ठी	३००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.१०२२	विशिष्ट जातको व्यवसाय पन्छी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	४००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१६०	बजार अनुगमन (एग्रोभेट दुध डेरी र मासु पसल)	२००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१६२	५० भन्दा बढि भेडा बाख्पालक कृषकलाई प्रोत्साहन सोरुप ओषधि उपचार खर्च कार्यक्रम	१०००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१६८	एक पालिका एक पशु सेवा प्राविधिका परिचालन तथा व्यवस्थापन	२१६०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.७.२२	पशुपन्छी तथ्याङ्क अध्यावधिक	१००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१६.६९	पशुपन्छीजन्य उपजको मासिक मुल्य संकलन तथा रिपोर्टिङ	१२
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९८५	मुख्यमन्त्री उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार कार्यक्रम	१००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९८४	बेरोजगार पशुपन्छी सेवा प्राविधिकहरुको छुनौट, अभिमुखिकरण तथा लागत सहभागिता अनुदान	१०४८
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.१५	हुलाकी पाँचौं स्तर	४३
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दशौं	१२८
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३४	का. स. प्रथम स्तर	११४
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	१५८५
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	२२०२
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं/चौथो	१२७१
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	११०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.७	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (घ वर्ग)	११०८

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२६४
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.२	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	७९२
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३१
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२११३३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	५३
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	४४
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	बिधुत महशुल	७२
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	३६
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.३	कार्यालयको वेभसाइट नविकरण तथा संचालन	३०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.६	हुलाक कुरियर खर्च	१२
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.१४	ईन्धन चार पाङ्ग्रे	३००
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	२१६
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२५०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.९	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.८	मेशिनरी औजार तथा उपकरण मर्मत सम्भार	१००
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२००
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.२	गर्गस	५०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.३	बार्षिक प्रगति तथा प्रोफायल प्रकाशन अथवाबधिक छपाइ खर्च	१५०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१४.४	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन तथा प्रसारण	१४४
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.३.१	अन्य(सेवा तथा परामर्श)	४००
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.१९	व्यक्ती करार प.वि.अ.	५९७
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२०	व्यक्ती करार ह.स.चा	३३२
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.५	कार्यालय सहयोगी करार (व्यक्ती करार)	६४३

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	३६०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.१४	आन्तरिक भ्रमण खर्च	५६
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.४	सरुवा भ्रमण खर्च	४०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.८	कार्यक्रम कार्यान्वयन तथा अन्य प्रशासनिक कार्यका लागि हुने भ्रमण	८४
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.८.१	कार्यालयमा दैनिक बियापान खर्च तथा अतिथी सत्कार एवं जलपान	२४०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.२	कार्यालय प्रयोजनको लागि घर भाडा	५००
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.७	कार्यालयको फर्निचर तथा फर्निसिङ्ग	१८०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.१.३.४६	प्रयोगशाला भवनको अगाडी पर्खाल निर्माण	३२०
पशुपन्थी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१६.१०	प्राकृतिक प्रकोप तथा आकस्मिक महामारी व्यवस्थापन कार्यक्रम	४००
पशुपन्थी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.१००७	दुग्ध उत्पादन विशेष क्षेत्र कार्यक्रम छेडागाड नपा ५ धैया	८००
पशुपन्थी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.६११	पशु पन्थीका लागी विभिन्न खोप कार्यक्रम पी.पी.आर./रेबिज/चरचरे/भ्यागुत्ते रानिखेत खरिद ढुवानी र लजिष्टिक समेत	६००
पशुपन्थी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.२	विज्ञ सहितको पशु स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	१४००
पशुपन्थी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१८५	डिस्पेन्सरी प्रयोगशाला र शव परिक्षणमा आवश्यक औजार तथा सामग्री खरिद संचालनका	५००
पशुपन्थी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.२०८	खोप पारिश्रामिक	७००
पशुपन्थी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.६२	नक्ष सुधार कार्यक्रम (प्राकृतिक तथा कृतिम गर्भाधानका लागी पशु तथा सामग्री खरिद वितरण)	६००
पशुपन्थी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.६४	डिस्पेन्सरी संचालनका लागि औषधी खरिद	८००
पशुपन्थी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.६५	इपिडिमियोलोजिकल रिपोर्ट संप्रसन	२४
पशुपन्थी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.६६	रेबिज रोग खोप कार्यक्रम संचालन व्यवस्थापन	४००
पशुपन्थी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नगद	नेपाल सरकार	१.३.५.३८	पशुपन्थी पकेट कार्यक्रम संचालन	८४००
पशुपन्थी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नगद	नेपाल सरकार	१.४.३.३३	भेरी रोडकोरीडोर आली देखि रिम्न सम्म मध्य पहाडि कुदु देखि देशेरा सम्म बाछा	१०००
दुग्ध प्रवर्द्धन तथा पशुपन्थी आहारा विकास कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.६५७	दुग्ध उत्पादन गर्ने दुग्ध व्यवसायी कृषकलाई प्रति लिटर रु ५ अनुदान प्रोत्साहन	६००
दुग्ध प्रवर्द्धन तथा पशुपन्थी आहारा विकास कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२३.३	स्थानिय तहहरुमा डेरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०००
दुग्ध प्रवर्द्धन तथा पशुपन्थी आहारा विकास कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१५७	उन्नत जातका घाँस बिउ बेर्ना वितरण	५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
मत्स्य व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान ^१ सःशर्त	नगद	नेपाल सरकार	१.४.३.२६	मत्स्य व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम (नयाँ पोखरी निर्माण तथा माछा भुरा खरिद सहयोग कार्यक्रम)	६००
पशु सेवा विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१८.१०३५	पशुपन्ध्रीका रोग नियन्त्रणका लागि खोप अभियान कार्यक्रम	५००
							जम्मा	४१२५१
कृषि यान्त्रिकरण कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१४	कृषि यन्त्र उत्पादन, उपयोग तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम अनुगमन, फिल्ड भेरिफिकेशन, निरीक्षण	६००
गरिव तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९२४	गरिव तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	४०००
गरिव तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९८९	जनयुद्ध, जन आन्दोलन र प्रदेश स्थापना आन्दोलनका घाईते, अपाङ्गता भएका व्यक्तीहरुलाई आयआर्जनमुलक कार्यक्रम संचालनका लागि सहयोग	८००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्ध्री विकास कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९४८	प्रजनन योग्य भाले पशु वितरण	५५०
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्ध्री विकास कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९६१	स्थानिय कुखुरा प्रवद्धन कार्यक्रम गुराँस ५	१०००
प्रांगारिक कृषि प्रवर्द्धन, रैथाने बाली तथा पशुपन्ध्री विकास कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९९१	आब ०७४।०७५ देखि ०७९।८० सम्मको अनुदानप्राहीको विवरण तयारी र प्रकाशन	५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९४९	बाघा पालन सम्बन्धि कृषकलाई प्रविधि हस्तान्तरण	३००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९५५	गाइ भैसी पालन सम्बन्धि प्रविधि हस्तान्तरण	३००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१६.६९	पशुपन्ध्रीजन्य उपजको मासिक मुल्य संकलन तथा रिपोर्टिङ	१२
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.६५६	एक पालिका एक पशुपन्ध्री तथा मत्स्य प्राविधिक सेवा निरन्तरता	१०८०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९८५	मुख्यमन्त्री उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार कार्यक्रम	१००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९८४	बेरोजगार पशुपन्ध्री सेवा प्राविधिकहरुको छनौट, अभिमुखिकरण तथा लागत सहभागिता अनुदान	१०४८
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.२९	ह.स.चा. प्रथम स्तर	२८४
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३१	का. स. चतुर्थ स्तर	५९७
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४५	अधिकृत स्तर सातौँ/आठौँ	१५०६
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५०	सहायक स्तर पाँचौँ	४४१
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५५	अधिकृतस्तर नवौँ/दशौँ	७१०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५८	अधिकृत स्तर छैटौँ/सहायक स्तर पाँचौँ	१५३४
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	१५७७

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१२०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.३	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)	४३२
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२८८
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	८६४
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३३
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	१०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	५८
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	४८
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	९६
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	७२
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	९६
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हलाक/कुरियर खर्च	१२
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	१३०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	४००
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	५००
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.१.१	बिमा तथा सवारी साधन नविकरण	६०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.२	फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	७०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.८	मेशिनरी औजार तथा उपकरण मर्मत सम्भार	८०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.९.१२	गेटमा रंग रोगन र बोर्ड लेखन	१००
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.९.१३	डिस्पोजल पिट मर्मत संभार	१००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३६०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्यास	५३
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.२	वार्षिक पुस्तिका प्रकाशन	१००
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	१४०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.३.१	अन्य(सेवा तथा परामर्श)	१५६
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.३.३	सब-इन्जिनियर करार	२१०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.१२	अधिकृतस्तर सातौं करार	६८८
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२२	सहायक स्तर पाँचौं (प्राविधिक व्यक्ती करार)	५५३
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.५	कार्यालय सहयोगी करार (व्यक्ती करार)	६६३
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.७	ह.स.चा	३७१
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	४००
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.४	सरुवा भ्रमण खर्च	३६
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.८	कार्यक्रम कार्यान्वयन तथा अन्य प्रशासनिक कार्यका लागि हुने भ्रमण	१९५
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार	१००
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.९.१	अन्य विविध खर्च(अन्य)	१५०
पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरु	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.५.२२.१०	कार्यालय कम्पाउन्डमा तारजालिले घेरवार	५००
पशुपन्ध्री व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१२.९	राहत सम्बन्धि कार्यक्रम	३००
पशुपन्ध्री व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.३४	स्थानीय निकायसँग सरोकार गोष्ठी	३२०
पशुपन्ध्री व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.१००१	भेडा उत्पादन विशेष क्षेत्र कार्यक्रम नौमुने गापा १ र ८	१०००
पशुपन्ध्री व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.१०१५	भैसीपालन उत्पादन विशेष क्षेत्र (गुरास ४ डुगेधर १ भगवतीमाई गापा १ २ नारायण नपा ११ दुल्लु नपा ७ ११ ठाटीकाध ४)	७२००
पशुपन्ध्री व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.१०१६	बाख्पालन उत्पादन क्षेत्र विशेष कार्यक्रम (नौमुलेगापा ५ र ६ महाबुगापा ५ र ६ भंरवी गापा ३ र ४ चामुण्डा विन्दाशौनी नपा ८ र ९ आठविष नपा ५)	६०००
पशुपन्ध्री व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.३६८	पशुपन्ध्री व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	११००
पशुपन्ध्री व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.३९३	पशुपन्ध्रीमा आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	८००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.६०६	पशु रोग निदानका लागि सामग्री खरिद	२००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.६१८	बाछा स्रोत केन्द्र निरन्तरता भगवतिमाइ १	५००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.६१९	रनिखेत खोप सन्चालनको लागि लजिष्टिक सामग्री खरिद	५०
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.७५२	रोडकोरिडर कार्यक्रम रानिमत्ता देखि महाबु र सुयडा देखि राकम	१५००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.७६	पशु स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	९००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७	पशुपन्छि उपचारका लागि औषधि खरिद	८००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१२२	कृषी मेला महोत्सव दिवस कार्यक्रम सहयोग(कृषि विकास कार्यक्रम)	२००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.७४	पि पि आर खोपको लागि लजेस्टिक सामग्री	५००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.११३	डकुमेन्ट्री तयारी	१००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९९९	पञ्चकोशी प्राविधिक शिक्षालयमा साझेदारीमा पशुपन्छी प्रयोगशाला स्थापना	१०००
दुग्ध प्रवर्द्धन तथा पशुपन्छी आहारा विकास कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.१००५	दुग्ध उत्पादन विशेष क्षेत्र कार्यक्रम भैरवीगापा ३ डुङ्गेछर गापा २ चामुण्डा विन्दासैनी नपा १ २ ३)	१८००
दुग्ध प्रवर्द्धन तथा पशुपन्छी आहारा विकास कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.१३३	दुध चिस्थान केन्द्र स्थापना	५००
दुग्ध प्रवर्द्धन तथा पशुपन्छी आहारा विकास कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.६५७	दुध उत्पादन गर्ने दुग्ध व्यवसायि कृषकलाई प्रति लिटर रु ५ अनुदान प्रोत्साहन	१२००
दुग्ध प्रवर्द्धन तथा पशुपन्छी आहारा विकास कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.९८	उन्नत जातका घाँस बीउ/बेर्ना वितरण	२००
दुग्ध प्रवर्द्धन तथा पशुपन्छी आहारा विकास कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.२१३	कृ ग सेवा संचालन सामग्री खरिद ढुवानि	४००
मत्स्य व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१७.६७	मत्स्यपालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम डुङ्गेछर ३	३००
पशु सेवा विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	पशु अस्पताल तथा पशुसेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१८.१०३१	पशुपन्छीका रोग नियन्त्रणका लागि खोप अभियान कार्यक्रम	१०००
							जम्मा	५२७५३
गरिव तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१५.१९२४	गरिव तथा विपन्न लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	४०००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.२३२	जिल्ला स्तर ३ दिने दुग्ध व्यवस्थापन तालिम	२००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.२३३	जिल्ला स्तर ३ दिने मत्स्य पालन तालिम	४५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.६.६६	स्थानिय तह पशु सेवा शाखा प्रमुखसंग समन्वय बैठक	२००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.६.६७	Lat बैठक संचालन	१००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.६.६८	बर्ड फ्लू सम्बन्धि सरोकारवालासंग अन्तरकृया गोष्ठी	२००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१.८.८३७	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास सम्बन्धि सुचना तथा सन्देशमुलक कार्यक्रम	२५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१.८.८५९	प्रदेशस्तरिय चौमासिक तथा वार्षिक ईपिडिमियोलोजिकल रिपोर्टिङ तथा प्रगति समिक्षा गोष्ठी	९००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१.८.८६०	कृ.ग. कार्यक्रम संचालन, बन्दोबस्तिका सामग्री खरिद तथा स्थानिय तहमा निसुल्क नाईट्रोजन वितरण	१७००
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१.८.८९६	एक पालिका एक पशुपन्छी तथा मत्स्य प्राविधिक निरन्तरता	१०८०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१.६.६९	पशुपन्छीजन्य उपजको मासिक मुल्य संकलन तथा रिपोर्टिङ	१२
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१.८.९८५	मुख्यमन्त्री उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार कार्यक्रम	१५०
कृषि प्रविधि प्रवर्द्धन, कृषि प्रसार तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१.८.९८४	बैरोजगार पशुपन्छी सेवा प्राविधिकहरुको छनौट, अभिमुखिकरण तथा लागत सहभागिता अनुदान	१०४८
पशुपन्छी विकास निर्देशनालय	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.२	अधिकृतस्तर एघारौँ	१३९
पशुपन्छी विकास निर्देशनालय	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.२५	ह.स.चा. पाँचौँ स्तर	१५०
पशुपन्छी विकास निर्देशनालय	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५१	अधिकृतस्तर नवौँ/दसौँ	१९२
पशुपन्छी विकास निर्देशनालय	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५८	अधिकृत स्तर छैटौँ/सहायक स्तर पाचौँ	४७४३
पशुपन्छी विकास निर्देशनालय	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५९	सहायक स्तर चौथो/पाचौँ	६२८
पशुपन्छी विकास निर्देशनालय	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६१	का.स. पाचौँ स्तर	५५०
पशुपन्छी विकास निर्देशनालय	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६७	अधिकृत सातौँ/आठौँ	१६६८
पशुपन्छी विकास निर्देशनालय	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१७०
पशुपन्छी विकास निर्देशनालय	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	४०८
पशुपन्छी विकास निर्देशनालय	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	८१६
पशुपन्छी विकास निर्देशनालय	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.२	पाले पहरुा भत्ता	३४
पशुपन्छी विकास निर्देशनालय	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्थाहार भत्ता	५
पशुपन्छी विकास निर्देशनालय	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.९	धाराको महशुल	५५
पशुपन्छी विकास निर्देशनालय	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	१५०
पशुपन्छी विकास निर्देशनालय	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.८	संचार महशुल	१००
पशुपन्छी विकास निर्देशनालय	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१५०
पशुपन्छी विकास निर्देशनालय	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.६	हुलाक कुरियर खर्च	१५
पशुपन्छी विकास निर्देशनालय	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.१४	ईन्धन चार पाइप्रे	३१७
पशुपन्छी विकास निर्देशनालय	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	२००
पशुपन्छी विकास निर्देशनालय	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.८	सवारी साधन बाहेकका मेशिनरि औजारमा प्रयोग हुने ईन्धन	९०
पशुपन्छी विकास निर्देशनालय	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.८	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३००
पशुपन्छी विकास निर्देशनालय	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.९	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
पशुपन्छी विकास निर्देशनालय	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.४	सवारी साधन विमा	१००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
पशुपन्छी विकास निर्देशनालय	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.८	मेशिनरी औजार तथा उपकरण मर्मत सम्भार	६०
पशुपन्छी विकास निर्देशनालय	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	३००
पशुपन्छी विकास निर्देशनालय	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.३.३	कार्यालय सामग्री छपाई त्रुसर, बुकलेट	२००
पशुपन्छी विकास निर्देशनालय	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.३.३.८	सेवा तथा परामर्श	४००
पशुपन्छी विकास निर्देशनालय	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२०	व्यक्ती करार ह.स.चा	७२०
पशुपन्छी विकास निर्देशनालय	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.३०	व्यक्ती करार का.स. र क.अ.	१४४०
पशुपन्छी विकास निर्देशनालय	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.३२	व्यक्ती करार प.वि.अ. र प.वि.	१२६२
पशुपन्छी विकास निर्देशनालय	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.२०	जिल्लामा संचालित कार्यक्रमहरुको फिल्ड भेरिफिकेशन तथा कार्यक्रम अनुगमन	२५७
पशुपन्छी विकास निर्देशनालय	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.२४	प्रदेश अन्तरगतका जिल्लामा संचालित कार्यक्रमको कार्यक्रम अनुगमन भ्रमण खर्च	२५४
पशुपन्छी विकास निर्देशनालय	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.१९	सरुवा भ्रमण खर्च	६७
पशुपन्छी विकास निर्देशनालय	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.२०	भ्रमण खर्च	२०८
पशुपन्छी विकास निर्देशनालय	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.८	कार्यालयमा दैनिक चियापान खर्च	३००
पशुपन्छी विकास निर्देशनालय	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.५.४.२.२६	चौकुने गा.पा. वडा. नं. १० मा अशुरो नमुना पशु सेवा केन्द्र निर्माण तथा कम्पाउण्ड बाल समेत	१०००
पशुपन्छी विकास निर्देशनालय	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.५.४.२.२९	निर्देशनालयको प्रसासनिक भवन तथा अन्य भवनहरुको रंगरोगन तथा मर्मत सुधार	३००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.१०३७	भैसी पालन विशेष कार्यक्रम पञ्चपुरी ९	२०००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.८२०	पशु स्वास्थ्य शिविर संचालन कार्यक्रम	१६००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.८३५	आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	१२००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.८४३	संचालित वार्षिक कार्यक्रमको भिडियो डकुमेण्ट तयारी	१५०
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.८५५	सिम्ता गा.पा. संगको साझेदारीमा गौशाला निर्माण संचालन	७००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.८५६	HS/BQ खोप खरिद, पारिश्रमीक र लजिस्टिक	३००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.८५७	FMD भ्याक्सिन खरिद, पारिश्रमीक, लजिस्टिक सपोर्ट	४००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.८५८	रेबिज खोप भ्याक्सिन खरिद तथा वितरण लजिस्टिक समेत	३००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.८६९	बाढा पकेट कार्यक्रम (पञ्चपुरी १/बराहताल ७)	२०००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.८७०	पि.पि.आर खोप, लजिस्टिक र पारिश्रमीक (३ लाख डोज)	२०००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.८	डिस्पेन्सरीका लागि औषधि खरिद	९००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.२१८	भैसी पालन विशेष कार्यक्रम भेरीगंगा ३ र १३	१०००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.८५०	५० % साझेदारीमा पशुपन्छी तथा मत्स्य सम्बन्धी सामग्री वितरण	१०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.९९८	विभिन्न खोप कार्यक्रम संचालन (पारिश्रमीक तथा लजिष्टिक)	१५००
पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन, पशु स्वास्थ्य सेवा तथा प्रसार कार्यक्रम	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.१०२३	खरी बाछा विशेष उत्पादन क्षेत्र बराहताल	४०००
दुग्ध प्रवर्द्धन तथा पशुपन्छी आहारा विकास कार्यक्रम	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.८३९	पशुवस्तुमा आहारा व्यवस्थापन हिउदे वर्षे	८००
दुग्ध प्रवर्द्धन तथा पशुपन्छी आहारा विकास कार्यक्रम	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.८५१	भैसी पकेट कार्यक्रम (विरेन्द्रनगर देखी चौकुने सम्म)	३६००
दुग्ध प्रवर्द्धन तथा पशुपन्छी आहारा विकास कार्यक्रम	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१८.८६१	दुध उत्पादन गर्ने दुग्ध व्यवसायी कृषकलाई प्रति लिटर रु ५ अनुदान प्रोत्साहन	५०००
मत्स्य व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१७.५२	प्राकृतिक जलाशयमा निर्भर समुदायसंग अन्तरकृया कार्यक्रम	३००
मत्स्य व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१७.५४	रोड करिडोर नया मत्स्य पोखरी निर्माण कार्यक्रम (लेकवेशी, विरेन्द्रनगर देखी चौकुने सम्म)	१५००
मत्स्य व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१७.५५	लागत सहभागितामा मोटालिटि सहित माछाको भुरा वितरण कार्यक्रम	२००
मत्स्य व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१७.६१	५०% अनुदानमा मत्स्य पालक कृषकहरुलाई मत्स्य समायी वितरण	६५०
पशु सेवा विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	पशुपन्छि विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१८.१०२८	पशुपन्छीका रोग नियन्त्रणका लागि खोप अभियान कार्यक्रम	३००
							जम्मा	५९५८८
कृषि विकास निर्देशनालय	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१२०
कृषि विकास निर्देशनालय	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.१.१	विमा तथा सवारी साधन नविकरण	५१
कृषि विकास निर्देशनालय	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.२	कार्यालय प्रयोजनको लागि घर भाडा	४९२
कृषि विकास निर्देशनालय	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दशौं	९१८
कृषि विकास निर्देशनालय	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४६	अधिकृतस्तर सातौं/आठौं	१७४०
कृषि विकास निर्देशनालय	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४७	सहायक स्तर पाँचौं/अधिकृत स्तर छैटौं	३१४०
कृषि विकास निर्देशनालय	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१००
कृषि विकास निर्देशनालय	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२४०
कृषि विकास निर्देशनालय	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.२	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	४८०
कृषि विकास निर्देशनालय	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश	२१२१२	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.२.१	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण कोष खर्च	१०८
कृषि विकास निर्देशनालय	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	४८
कृषि विकास निर्देशनालय	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	२४
कृषि विकास निर्देशनालय	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	१२०
कृषि विकास निर्देशनालय	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१०.१	टेलिफोन सेवा जडान खर्च	१०
कृषि विकास निर्देशनालय	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.८	संचार महशुल	१००
कृषि विकास निर्देशनालय	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२०	व्यक्ती करार ह.स.चा	४७९
कृषि विकास निर्देशनालय	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.५	कार्यालय सहयोगी करार (व्यक्ती करार)	३९५
कृषि विकास निर्देशनालय	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.६	इन्जिनियर करार (व्यक्ति करार)	५९२
पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफुल विकास आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	ए डि वि	२.६.१.७०	PIU मार्फत प्राविधिकहरु (प्रास/ नाप्रास)लाई POP सम्बन्धी TOT संचालन (१ हप्ते)	४९०
पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफुल विकास आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	जी ए एफ एस पी	२.६.१.७१	PIU मार्फत प्राविधिकहरु (प्रास/ नाप्रास)लाई POP सम्बन्धी TOT संचालन (१ हप्ते)	२१०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफुल विकास आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	ए डि वि	२.७.२५.२०९	विभिन्न वागवानी फार्म/केन्द्रहरुविच अनुभव आदान प्रदान भ्रमण	२१०
पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफुल विकास आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	जी ए ऐफ एस पी	२.७.२५.२१७	विभिन्न वागवानी फार्म/केन्द्रहरुविच अनुभव आदान प्रदान भ्रमण	९०
पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफुल विकास आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	सोधभर्ना हुने ऋण	ए डि वि	२.८.१.२६	वागवानी क्षेत्र तथा नर्सरीहरुको संस्थागत क्षमता अभिवृद्धिका लागि कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	५००
पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफुल विकास आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	सोधभर्ना हुने ऋण	ए डि वि	२.८.१.२७	स्थानियस्तरमा आयोजनाका क्रियाकलाप कार्यान्वयन भ्रमण	५०७
पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफुल विकास आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	१.२.४.१७	मूल्यांकन समितिको बैठक भत्ता	३००
पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफुल विकास आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	१.२.४.१८	Project (PIU) Provisional HR Approval Committee meeting	६०
पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफुल विकास आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.२.२.२२	इन्धन (दुइ पांग्रे तथा चार पांग्रे_ अनुगमनमा समेत प्रयोग हुने)	१४६
पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफुल विकास आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	सोधभर्ना हुने ऋण	ए डि वि	२.२.२.२१	इन्धन (दुइ पांग्रे तथा चार पांग्रे_ अनुगमनमा समेत प्रयोग हुने)	१११४
पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफुल विकास आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.३.१.१५	सवारी साधन मर्मत	३४
पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफुल विकास आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	सोधभर्ना हुने ऋण	ए डि वि	२.३.१.१४	सवारी साधन मर्मत	२६६
पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफुल विकास आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.३.२.१८	कार्यालय मेशिनरी औजार मर्मत तथा संचालन	१३
पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफुल विकास आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	सोधभर्ना हुने ऋण	ए डि वि	२.३.२.१९	कार्यालय मेशिनरी औजार मर्मत तथा संचालन	१०७
पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफुल विकास आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.४.१.७	कार्यालय संचालन सामग्री	५५
पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफुल विकास आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	सोधभर्ना हुने ऋण	ए डि वि	२.४.१.८	कार्यालय संचालन सामग्री	४२५
पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफुल विकास आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.४.१२.९	कार्यालय सम्बन्धि सूचना प्रकाशन (खरीद सम्बन्धि समेत)	३२

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफुल विकास आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	सोधभर्ना हुने ऋण	ए डि वि	२.४.१२.१०	कार्यालय सम्बन्धि सूचना प्रकाशन (खरीद सम्बन्धि समेत)	२४८
पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफुल विकास आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.६.६.१३७	प्रदेशस्तरीय आयोजना कार्यान्वयन समिक्षा समन्वय गोष्ठी	४६
पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफुल विकास आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	सोधभर्ना हुने ऋण	ए डि वि	२.६.६.१३८	प्रदेशस्तरीय आयोजना कार्यान्वयन समिक्षा समन्वय गोष्ठी	३५४
पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफुल विकास आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२५.२११	Province Project steering committee meeting	१५०
पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफुल विकास आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२५.२१२	उच्चस्तरीय joint monitoring	५८
पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफुल विकास आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने ऋण	ए डि वि	२.७.२५.२१०	उच्चस्तरीय joint monitoring	४४२
पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफुल विकास आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश	२२७११	विविध खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.९.६.१३	खरीद समिति लगायत अन्य बैठकको खाजा	१७
पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफुल विकास आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश	२२७११	विविध खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.९.६.१४	मासिक मिटिङ तथा दैनिक चियापान	४६
पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफुल विकास आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश	२२७११	विविध खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.९.८.४	स्वदेशी तथा विदेशी अतिथि सत्कार	२७
पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफुल विकास आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश	२२७११	विविध खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.९.९.९	अन्य विविध खर्च	२३
पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफुल विकास आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश	२२७११	विविध खर्च	सोधभर्ना हुने ऋण	ए डि वि	२.९.६.११	खरीद समिति लगायत अन्य बैठकको खाजा	१३३
पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफुल विकास आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश	२२७११	विविध खर्च	सोधभर्ना हुने ऋण	ए डि वि	२.९.६.१२	मासिक मिटिङ तथा दैनिक चियापान	३५४
पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफुल विकास आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश	२२७११	विविध खर्च	सोधभर्ना हुने ऋण	ए डि वि	२.९.८.३	स्वदेशी तथा विदेशी अतिथि सत्कार	२१३
पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफुल विकास आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश	२२७११	विविध खर्च	सोधभर्ना हुने ऋण	ए डि वि	२.९.९.८	अन्य विविध खर्च	१७७
पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफुल विकास आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	सोधभर्ना हुने ऋण	ए डि वि	१.२.४.१५	प्रादेशिक अनुदान व्यवस्थापन समितिको बैठक	४००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफुल विकास आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	ए डि वि	२.७.२५.२१६	Lead Farmers को परिचालन	३८५
पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफुल विकास आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	जी ए ऐफ एस पी	२.७.१५.२०५१	कृषक समुह, कृषि सहकारी तथा कृषि उद्यमीहरूका लागि प्रतिस्पर्धात्मक अनुदान कार्यक्रम संचालन (Scheme २)	१८००
पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफुल विकास आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	जी ए ऐफ एस पी	२.७.२५.२१३	समूह गठन र परिचालन	१२०
पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफुल विकास आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	जी ए ऐफ एस पी	२.७.२५.२१४	Lead Farmers को परिचालन	१६५
पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफुल विकास आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने ऋण	ए डि वि	२.७.१५.२०५२	कृषक समुह, कृषि सहकारी तथा कृषि उद्यमीहरूका लागि प्रतिस्पर्धात्मक अनुदान कार्यक्रम संचालन (Scheme २)	५८२००
पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफुल विकास आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)	आयोजना कार्यान्वयन इकाई, कर्णाली प्रदेश	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.८.१.२८	LLCC कृषि ज्ञान केन्द्र तथा स्थानिय तहहरूबाट समेत Scheme कार्यान्वयनका लागी अनुगमन	७००
							जम्मा	१०६०५७
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३४	का. स. प्रथम स्तर	३७५
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३५	सचिव	१४०१
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३८	सहायकस्तर पाँचौ/अधिकृतस्तर छैटौ	७०७३
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३९	सहायक चौथो/पाँचौ	१८६९
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४१	अधिकृत सातौ/ आठौ	७६८४
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४२	कानून अधिकृत	१५७२
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४३	अधिकृत नवौ/दशौ	२९८४
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४४	उपसचिव (कानून)	८७७
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	३८०
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	९१२
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.४.१	समितिको बैठक भत्ता	५००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	१८२४
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	४०
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२१२१२	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.२.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तिभरण खर्च	३८६
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	स्थायी कर्मचारीहरूको योगदानमा आधारित विमा खर्च	३६५
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	५०
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	३५०
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	१८०
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.२	ट्याङ्करको पानी	१२०
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	१८०
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.२	SMS सेवा वापतको महसुल	१००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	४००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	२५
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	४६२
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	८३२
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.४	मोबिल	५०
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.६	जेनरेटरको लागि लाग्ने इन्धन खर्च	९४
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	९००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	३००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन विमा, नवीकरण तथा सवारी साधन कर	५२८
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.४	प्रिन्टर टोनर रिफिल तथा बिजुली बत्ति मर्मत संभार	२५०
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.५	कम्प्युटर ल्यापटप फोटोकपी प्रिन्टर लगाएत मेशीनरी औजार मर्मत	३००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.६	सिसी टिभि इन्टरकम र नेटवर्क मर्मतसम्भार	५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.९.२	मन्त्रालयको रङ्गरोगन	३००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय सम्बन्धि सामानहरु	१२००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.९.१	पुस्तकालय प्रयोजनार्थ पुस्तक तथा सामग्री खरिद कार्यक्रम	२०
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.७	गर्वास व्याट्री लगाएत अन्य इन्धन प्रयोजन	१५०
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	विभिन्न सूचना तथा छपाई र प्रकाशन वापत	५००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.२	राजपत्र सम्पादन, छपाई र प्रकाशन कार्यक्रम	२५०
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२	का.स.	१७७९
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.३	ह.स.चा.	१३२६
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.१	दरबन्दीमा रहेका करार कर्मचारीलाई पोषाक भत्ता वापत	१००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.२	दरबन्दीमा रहेका करार कर्मचारीलाई दशै भत्ता वापत	२६१
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.१०.२	बगैचा तथा कार्यालय सरसफाई	४८०
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.३९	कर्णाली प्रदेशका पत्रकारहरुको व्यवसायिक क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१०००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.६४	नेपाल टेलिभिजन कर्णाली व्युगो सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	१५००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.६५	गणतन्त्र दिवस, संविधान दिवस, कानून दिवस, शहिद दिवस , प्रदेश स्थापना दिवस लगायतका दिवस मनाउने कार्यक्रम	१०००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.६६	सशस्त्र प्रहरी उद्धार सामग्री खरिद, सुर्खेत	१०००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.६७	विपद्को कारण क्षतिग्रस्त घरहरुको लघुविमा कार्यक्रम	५००००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.६८	सडक सुशासनका लागि आवश्यक सामग्री खरिद(सन्देशमुलक बिन्ह, सुचना, पम्पलेट, स्टिकर, ब्रेथलाइजर लगायत अन्य))	२०००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.६९	कर्णाली प्रदेशभित्रका प्रत्येक घरघरमा प्रहरीको सम्पर्क नम्बर सहितको स्टिकर टाँसको लागि स्टिकर छपाई	१०२२
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण तथा सुरुवा भ्रमण र कार्यालय सम्बन्धि कामका सिलसिलामा गरिने भ्रमण खर्च	१२००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.१	आन्तरिक तथा बाह्य भ्रमण (अनुगमन ,मूल्यांकन र भ्रमण)	१०००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.१	चियापान, स्वागत तथा अथिति सत्कार र विभिन्न समयमा मिटिगमा खुवाईने खाना , खाजा तथा चिया वापत र अन्य विविध खर्च	१२००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.१	गोदाम र कार्यालय प्रयोजनार्थ कार्यलयले लिने घर भाडा	७५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नगद	नेपाल सरकार	११.१.२.३३	मन्त्रालयको परिसरमा प्रिफ्याबको भवन निर्माण	५०००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नगद	नेपाल सरकार	११.१.२.४७	जिल्ला प्रहरी वा अन्तर्गतका कार्यालयहरूको भौतिक संरचना निर्माण	१००००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नगद	नेपाल सरकार	११.१.२.४८	इलाका प्रहरी कार्यालय गर्खाकोट जाजरकोटको भवन निर्माण	१५००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नगद	नेपाल सरकार	११.१.२.४९	प्रहरी चौकी हाडाकोट दैलेखको प्रिफ्याब भवन निर्माण	२०००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नगद	नेपाल सरकार	११.१.२.५०	निर्माणाधीन प्रहरी संरचनाको भवन निर्माण सम्पन्न गर्ने कार्यक्रम	१०००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नगद	नेपाल सरकार	११.१.२.५२	महिला बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक सेवा केन्द्र भवन निर्माण, जिल्ला प्रहरी कार्यालय, रुकुम पश्चिम	३०००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नगद	नेपाल सरकार	११.१.२.५४	प्रहरी चौकी माथिल्लो डुङ्गेखर दैलेख भवन निर्माण	२०००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	३११२१	सवारी साधन	नगद	नेपाल सरकार	११.३.२.६	कर्णाली प्रदेश प्रहरी कार्यालय अन्तर्गतका कार्यालयहरूका लागि मोटरसाइकल खरिद	१०००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.२.८	डिजिटल कर्णाली पाइलट आयोजना	५०००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१	कार्यालयलाई आवश्यक विभिन्न कम्प्यूटर, ल्यापटप लगायत विद्युतीय उपकरण उपकरण तथा मेसीनरी औजार	५००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.३.२.९	शिक्षाका लागि डिजिटल पूर्वाधार	१००००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२७२१२	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	नगद	नेपाल सरकार	७.२.८.१६	आपतकालिन राहत सामग्री खरिद तथा वितरण	१०००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.२.५	मन्त्रालयको लागि इन्भर्टर खरिद तथा जडान	१०००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.१	फर्निचर तथा फिक्चर्स सामग्री खरिद	२५००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.१.३.१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार	२०००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.५.६	प्राथमिक उपचार तथा खोज उद्धार तालिम	१०००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१२.१९	विपद् जोखिम विरुद्ध सामूहिक दूरघटना बीमा कार्यक्रम	१७५००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१४.१	प्राकृतिक प्रकोप एवं विपत्त सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	५००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१४.३	प्राकृतिक प्रकोप एवं विपत्त सम्बन्धी सेमुलेसन अभ्यास	५००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१३	कर्णाली प्रदेश विपद् जोखिम क्षेत्रको नक्सौकन	१००००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१४	मनसुन पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना अध्यावधिक	२००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१७	विपद् शाहसिक पुरस्कार र वितरण कार्यक्रम	३००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२७२१२	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	७.२.८.१७	विपद व्यवस्थापन कोषमा थप	४००००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.४.१	विभिन्न सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	५००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.९	प्रादेशिक पत्रकारिता पुरस्कार	१५०
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.६१	प्रदेश सरकारका विभिन्न क्षेत्रमा योगदान पुर्याउने व्यक्तिहरुलाई पदक वितरण तथा सम्मान कार्यक्रम	१०००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.२५	प्रदेश आपतकालिन कार्यसंचालन केन्द्र व्यवस्थापन	५००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.२६	जिल्ला आपतकालिन कार्यसंचालन केन्द्रका लागि सामग्री खरिद तथा वितरण	१५००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.२७	विपद् संग सम्बन्धीत पूर्व सूचना प्रणाली व्यवस्थापन कार्यक्रम	१०००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.२९	कर्णाली प्रदेशको विपद् पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना अद्यावधिक कार्यक्रम	२००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२७२१२	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	नगद	नेपाल सरकार	७.२.८.२१	विपद् उद्धार सामग्री खरिद तथा वितरण	१००००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.२२.७	विपद् व्यवस्थापन सूचना सम्बन्धी डिजिटल डिस्प्ले	१५००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	३११३४	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.६.३.६	विपद सम्बन्धी पोर्टल तथा एप्लिकेसन निर्माण	१०००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.३५	प्रदेशसुरक्षा गोष्ठी कार्यक्रम	१०००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४३	सुरक्षित कर्णाली प्रदेश सुरक्षा योजना कार्यक्रम	१०००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.५३	घरेलु हिंसा न्यूनिकरण र लागु औषद मदिरा एवं सुर्तिजन्य पदार्थको सेवन सम्बन्धी चेतनामूलक कार्यक्रम	१०००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.५४	सिमा क्षेत्रमा हुने आवागमनलाई व्यवस्थित गर्न डिजिटल प्रविधि जडान	२०००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.५५	साइबर अपराध न्युनिकरण सम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यक्रम	१०००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.८.१	मर्यादित यातायात सेवाका लागि सरोकारवालाहरुसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.९.१	जेलमा रहेका बन्दीलाई मनोसामाजिक परामर्श कार्यक्रम	३००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२७२१२	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	नगद	नेपाल सरकार	७.२.८.१३	जन युद्ध जनआन्दोलन तथा प्रदेश प्राप्तिको आन्दोलनका कार्यक्रममा घाइते अपाँगता भएका व्यक्तिलाई जीवन निर्वाह विशेष भत्ता	३००००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२७२१२	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	नगद	नेपाल सरकार	७.२.८.२०	जनयुद्ध, जनआन्दोलन र प्रदेश स्थापनाका लागि भएका सहिद वा बेपत्ता परिवारलाई सहित स्मृति भत्ता	३००००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२७२१२	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	नगद	नेपाल सरकार	७.२.८.७	द्रुढ पीडित घाइते उपचार कार्यक्रम	२०००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नगद	नेपाल सरकार	११.१.२.३६	प्रदेश प्रहरी तालिम केन्द्रको संचरना निर्माण	२०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नगद	नेपाल सरकार	११.१.२.३९	प्रदेश प्रहरीको विधि विज्ञान प्रयोगशाला संरचना निर्माण	१०००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नगद	नेपाल सरकार	११.१.२.४२	गैडाबाज प्रहरी चाैकी प्रिफ्याब भवन निर्माण दैलेख	२०००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नगद	नेपाल सरकार	११.१.२.४५	जिल्ला कारागार कार्यालय हुम्लाको भवन निर्माण	४६२०
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नगद	नेपाल सरकार	११.१.२.४६	शहिद पार्क, सुर्खेत, प्रहरी प्रिफ्याब भवन निर्माण	२०००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.४५	जिल्ला कारागार कार्यालय हुम्लाको भवन निर्माण	३८०
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२२.८	इलाका प्रहरी कार्यालय चौरजहारी, रुकुम पश्चिमको कम्पाण्ड वाल र शौचालय निर्माण	१५००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.१.३.८	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, सुर्खेतको संरचनागत सुधार खर्च	३०००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.५.१	मन्त्रालयको वेबसाइट स्तर वृद्धि	३००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४०	डिजिटल साक्षरता कार्यक्रम	२०००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४५	प्रदेश मन्त्रालय र स्थानिय तहका प्रवक्ता, सूचनाअधिकारी बीच अन्तरक्रिया कार्यक्रम	६००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.५८	रेडियो नेपाल प्रादेशिक प्रसारण केन्द्र मार्फत प्रदेश विशेष कार्यक्रम संचालन	१०००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.५९	पत्रकारहरुको स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम	५००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.६०	राष्ट्रिय सामाचार समितिलाई प्रदेश कार्यालय व्यवस्थापन	५००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.६३	प्रदेशको सिनेमा क्षेत्रको विकासको लागि वृत्तचित्र निर्माण	५००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.७	लोककल्याणकारी विज्ञापन प्रसारण तथा प्रकाशन कार्यक्रम	५०००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२६४१२	सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरुलाई सःसर्त चालु अनुदान	नगद	नेपाल सरकार	१.३.५.१	पत्रकार कल्याण कोष अनुदान	५००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२६४१२	सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरुलाई सःसर्त चालु अनुदान	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१८.२	मिडिया विकास कोष अनुदान	५०००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२७२११	छात्रवृत्ति	नगद	नेपाल सरकार	७.२.५.२	पत्रकारिता स्नातकोत्तर र पिएच.डि छात्रवृत्ति कार्यक्रम	८००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	३११३४	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.६.४.१	प्रदेश सरकारका वेबसाइट तथा एप्लिकेसन सुरक्षा जोखिम परिक्षण	१५००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	३११३४	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.६.४.३	विद्युतिय दैनिक जाहेरी सूचना प्रणाली निर्माण	५००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	३११३४	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.६.४.५	डिजिटल तथ्याङ्क संकलन सूचना प्रणाली निर्माण	५००
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	३११३४	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.६.४.६	विज्ञापन अनुगमन सूचना प्रणाली	५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नगद	नेपाल सरकार	११.५.४०.४	डिजिटल कर्णालीको गृहयोजना (Masterplan) निर्माण	३०००
							जम्मा	३४४०२१
सम्भावित प्रादेशिक सडकहरु(संघ शसर्त अनुदान)	सडक डिभिजन कार्यालय, जुम्ला	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.५.४.२४	तल्लो ढुंगेधर-दुल्लु-सातखम्बा-पिपलबोट सडक, दैलेख	१५०००
सडक डिभिजन कार्यालयहरु	सडक डिभिजन कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	१४४९
सडक डिभिजन कार्यालयहरु	सडक डिभिजन कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	१२१७
सडक डिभिजन कार्यालयहरु	सडक डिभिजन कार्यालय, जुम्ला	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	५०
सडक डिभिजन कार्यालयहरु	सडक डिभिजन कार्यालय, जुम्ला	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.३	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)	३००
सडक डिभिजन कार्यालयहरु	सडक डिभिजन कार्यालय, जुम्ला	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१००
सडक डिभिजन कार्यालयहरु	सडक डिभिजन कार्यालय, जुम्ला	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.६.२	कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता / थप सुविधा	३००
सडक डिभिजन कार्यालयहरु	सडक डिभिजन कार्यालय, जुम्ला	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	४५
सडक डिभिजन कार्यालयहरु	सडक डिभिजन कार्यालय, जुम्ला	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	२५
सडक डिभिजन कार्यालयहरु	सडक डिभिजन कार्यालय, जुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.४.३	पानी तथा बिजुली	९६
सडक डिभिजन कार्यालयहरु	सडक डिभिजन कार्यालय, जुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	४८
सडक डिभिजन कार्यालयहरु	सडक डिभिजन कार्यालय, जुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.२	इन्टरनेट महसुल	४८
सडक डिभिजन कार्यालयहरु	सडक डिभिजन कार्यालय, जुम्ला	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१००
सडक डिभिजन कार्यालयहरु	सडक डिभिजन कार्यालय, जुम्ला	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	६०
सडक डिभिजन कार्यालयहरु	सडक डिभिजन कार्यालय, जुम्ला	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.४	सवारी साधन मर्मत	५०
सडक डिभिजन कार्यालयहरु	सडक डिभिजन कार्यालय, जुम्ला	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.२	बीमा तथा नवीकरण	४०
सडक डिभिजन कार्यालयहरु	सडक डिभिजन कार्यालय, जुम्ला	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.५	मेशिनरी औजार मर्मत संभार	१००
सडक डिभिजन कार्यालयहरु	सडक डिभिजन कार्यालय, जुम्ला	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.३	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२००
सडक डिभिजन कार्यालयहरु	सडक डिभिजन कार्यालय, जुम्ला	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.४.१	वाेल पत्र अाहान लगाएत पत्र पत्रीका मा अन्य सूचना मूलक सामाग्री पकासन	१००
सडक डिभिजन कार्यालयहरु	सडक डिभिजन कार्यालय, जुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.१	व्यक्ति करार(सेवा तथा परामर्श)	४००
सडक डिभिजन कार्यालयहरु	सडक डिभिजन कार्यालय, जुम्ला	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.१०.२	व्यक्ति करार	१००
सडक डिभिजन कार्यालयहरु	सडक डिभिजन कार्यालय, जुम्ला	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.३	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२००
सडक डिभिजन कार्यालयहरु	सडक डिभिजन कार्यालय, जुम्ला	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.१	सरुवा भ्रमण खर्च	१००
सडक डिभिजन कार्यालयहरु	सडक डिभिजन कार्यालय, जुम्ला	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.९.१	विविध खर्च	६०
सडक डिभिजन कार्यालयहरु	सडक डिभिजन कार्यालय, जुम्ला	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको घर भाडा(फिर्ता)	१००
सडक डिभिजन कार्यालयहरु	सडक डिभिजन कार्यालय, जुम्ला	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१	कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र,उपकरण तथा मेशीन औजार(सथा मेशिनरी औजार)	१००
							जम्मा	२०३८८
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दशौँ	९९५
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौँ स्तर	१०८९
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौँ	२६०७
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४४	प्रदेश सचिव	९६८
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	१६१६
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौँ	३०३९
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	३६२०
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	२४३३

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	३२०
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	७६८
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.४.३	मूल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता	२०४
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.६.२	कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता / थप सुविधा	१४४०
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३४
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	२०
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२१२१२	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.२.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण खर्च(कर्मचारी/पदाधिकारी सामाजिक सुरक्षा)	४३२
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	योगदानमा आधारित विमा खर्च	१५४
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	१०८
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.२	टपाङ्गरको पानी	८४
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.४.३	पानी तथा बिजुली	७२०
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१०.४	संचार सम्बन्धि अन्य खर्च	१००
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	२८०
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	४८०
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	३१५
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	८९१
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.४	मोबिल	७०
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१२००
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	४५०
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन विमा तथा नवीकरण	३००
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	३००
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.५	मेशिनरी औजार मर्मत संभार	५००
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.९.१	कार्यालय भवन मर्मत संभार	६००
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१४.२	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	२००
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.३	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१२००
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.८	इन्धन- अन्य प्रयोजन(इन्धन)	१२५
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	कार्यालय प्रयोजन काे लागि अावश्यक छपाई खर्च	७५०
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.२	यातायात कार्यालयहरुको लागि ई वील छपाई	१२००
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१३.२	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३००
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.३.१	अन्य(सेवा तथा परामर्श)	३८४

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.४.३	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर खरिद ,सञ्चालन नविकरण खर्च	५००
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.१	व्यक्ति करार(सेवा तथा परामर्श)	६००
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२	ह.स.चा. को पारिश्रमिक	१४३७
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगीहरुको पारिश्रमिक	८९०
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.१	सेवा करार(सेवा तथा परामर्श)	११८६
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.१.१	कर्मचारी दक्षता बृद्धि तालिम (प्रमाण पत्र दिने)(तालिम तथा गोष्ठी)	२००
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.५.२	यातायात तथा सडक सुरक्षा सम्बन्धी जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम	६००
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४३	पुस्तकालय स्थापनाका लागि पुस्तक लगायत अन्य सामान खरिद	५००
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४४	विभिन्न समयमा हुने नीतिगत छलफल कार्यक्रम	६००
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४६	प्रदेश लोकमार्ग, यातायात र भवन सम्बन्धी नियमावली	८००
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४७	पूर्वाधार विकास, विपन्नको घर कन्टिजेन्सी खर्च लगायतका विषयसँग सम्बन्धित कार्यविधि, निर्देशिक र मापदण्ड	८००
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	२.७.२५.४५	प्रदेश लोकमार्ग, यातायात र भवन सम्बन्धी विधेयक	१५००
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	२.७.२५.४९	मन्त्रालयसँग सम्बन्धित कानून सम्बन्धी अन्तरक्रिया	६००
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२८.१२	जिल्ला स्थित कार्यालयका लेखा योजना तथा कार्यालय प्रमुखलाई बजेट निर्माण सम्बन्धी तालिम तथा मन्त्रालयको बजेट निर्माण तयारी	५००
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२८.१४	वातावरणीय अध्यन सम्बन्धी तालिम	३००
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२८.१५	भौतिक पूर्वाधार विकासमा लैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीता सम्बन्धी तालिम	१५०
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२८.१६	जलवायु परिवर्तन तथा विपद जेखिम न्यूनीकरण सम्बन्धी तालिम	३००
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२८.१७	GIS and GPS सम्बन्धी आधारभुत तालिम	३००
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२८.१८	खरिद तथा ठेक्का व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	५००
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२८.२	चाैमासिक समिक्षा गोष्ठी	५००
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२८.२०	यातायात तथा सडक सुरक्षा तालिम तथा गोष्ठी	४००
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२८.२१	निर्माण सामग्री परीक्षण तथा गुणस्तर नियन्त्रण सम्बन्धि तालिम।	६००
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२८.४	वार्षिक समिक्षा गोष्ठी	३००
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२८.९	बैरजु फर्छौट गोष्ठी कार्यालय प्रमुख र लेखा प्रमुख सहित को सहभागिता मा	३००
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.३	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१५१२
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.२	कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	१२६०
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.१	चियापान खर्च	६००
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	६००
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.४	कार्यालयको लागि घरभाडा/गोडाम	७२०
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.६	कार्यालय संचालनसँग सम्बन्धी यन्त्र,उपकरण तथा मेशीन औजार	१०००
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.२	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पूँजीगत)	१०००
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	३११३५	पूँजीगत परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१६.१	पुर्व/संभाव्यता अध्ययन तथा विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन (DPR) तथा गुरुयोजना तयार गर्ने (सडक, सहरी विकास समेत, पुल लगायतका भौतिक पूर्वाधार)	१००००
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	३११३५	पूँजीगत परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१६.११	वीरेन्द्रनगर सिद्धपाइला केबुलकार आयोजना सम्बन्धी अध्ययन	१५००
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	३११३५	पूँजीगत परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१६.२	प्रादेशिक सडक गुरुयोजना (PRMP) तर्जुमा कार्य	३०००
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	३११३५	पूँजीगत परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१६.३	व्याक्ति परामर्श - सडक तथा पुल विशेषज्ञ	२५००
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	३११३५	पूँजीगत परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१६.४	व्याक्ति परामर्श - खरिद तथा ठेक्का व्यवस्थापन विशेषज्ञ।	२५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	३११३५	पूँजीगत परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१६.६	व्याक्ति परामर्श - वातावरण विशेषज्ञ।	२०००
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	३११३५	पूँजीगत परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१६.९	तार प्रणालीमा आधारित यातायातको सम्भाव्यता अध्ययन(मध्यपहाडी-कुदु-टोप्ला,तातोपानी-बुलबुले-ताल्चा-रागा मुग)	५००००
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२.१०५३	भेरी करिडोर, कर्णाली करिडोर र कालिकोटको सेरीघाट जुम्लाको खलङ्गा मुगुको नाक्चे लाग्ना सडक खण्डको स्तरोन्नति	१५००००
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१.११४	बहुवर्षिय तथा क्रमागत आयोजनाहरूमा गत आ.वमा सिर्जित दायित्व रकम भुक्तानी।	३००००
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२.२.९०	प्रदेश मन्त्रालय तथा सरकारी कार्यालयहरू घेरा पर्खाल निर्माण वि.न.न.पा.सुर्खेत	२००००
पूर्वाधार विशेष कार्यक्रम	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	३१५११	भैपरी आउने पूँजीगत	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१.२.३	निर्वाचन क्षेत्रगत पूर्वाधार विशेष कार्यक्रम	९६००००
पूर्वाधार विशेष कार्यक्रम	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	३१५११	भैपरी आउने पूँजीगत	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१.२.४	पूर्वाधार विशेष कार्यक्रम	१६००००
सडक लगायतका पूर्वाधारको आकस्मिक तथा नियमित मर्मत कार्यक्रम	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.५.२.२.१०	सडक,पुल तथा झोलुङ्गे पुल लगायतका भौतिक पूर्वाधारहरूको आकस्मिक तथा नियमित मर्मत सम्भार कार्यक्रम।	१००००
सरकारी भवन,आवास तथा सामुदायिक भवन निर्माण र मर्मत कार्यक्रम।	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नगद	नेपाल सरकार	११.१.२.५१	मन्त्रालय तथा मातहतका कार्यालयहरूको भवन निर्माण कार्य।	३००००
सरकारी भवन,आवास तथा सामुदायिक भवन निर्माण र मर्मत कार्यक्रम।	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.१.३.१	सरकारी भवन तथा आवास सुधार मर्मत कार्यक्रम	१००००
सरकारी भवन,आवास तथा सामुदायिक भवन निर्माण र मर्मत कार्यक्रम।	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.५.४.२.२	मुख्यन्यायाधिवक्ताको कार्यालयको भवन मर्मत सुधार	२५००
सहलगानीमा आधारित सडक आयोजना	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.७.५४२	सहलगानीमा आधारित पुर्वाधार विकास कार्यक्रम	२००००
जनता आवास, विपन्नको घर र एकीकृत वस्ती विकास कार्यक्रम	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नगद	नेपाल सरकार	११.१.२.१२६	संक्रटग्रस्त वस्ती व्यवस्थापन कार्यक्रम	१०००००
जनता आवास, विपन्नको घर र एकीकृत वस्ती विकास कार्यक्रम	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नगद	नेपाल सरकार	११.१.२.२	एकीकृत वस्ती विकास कार्यक्रम	५००००
							जम्मा	१६६५३५१
प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दशौं	१७०८
प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौं	९१९
प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	१६५०
प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	१५७२
प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.४	स्थायी तथा करार कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	११०
प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.२	स्थायी कर्मचारीहरूको महंगी भत्ता	२४०
प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.४.३	मूल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता	४००
प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.४.७	कार्यदल तथा नितिगत समितिको बैठक	४००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	दरबन्दीमा रहेका स्थायी तथा करार कर्मचारीहरूको प्रोत्साहन भत्ता	५२८
प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.२	पालो पहरा खर्च	३०
प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	२०
प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	२१२१२	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.२.२	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण खर्च	२४०
प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.२	योगदानमा आधारित बीमा खर्च	६०
प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.४	जारको पिउने पानी र ट्यांकरको पानी	१००
प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.४.३	पानी तथा बिजुली	२००
प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१०.४	संचार सम्बन्धि अन्य खर्च	१००
प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.३	टेलिफोन तथा ईन्टरनेट महशुल	२००
प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	३००
प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	४८०
प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	५००
प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.१.१	सवारी साधन काे नया बीमा तथा नवीकरण खर्च	२००
प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	४००
प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.५	मेशिनरी औजार मर्मत संभार	३००
प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१४.२	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	१००
प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.३	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१०००
प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	१००
प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	५०
प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	कार्यालय प्रयोजन काे लागी आवश्यक छपाई खर्च	४००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१३.२	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१००
प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२	ह.स.चा. को पारिश्रमिक	७१९
प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगीहरुको पारिश्रमिक	६५०
प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.१०.२	व्यक्ति करार	२४०
प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.१.१	कर्मचारी दक्षता वृद्धि तालिम (प्रमाण पत्र दिने)(तालिम तथा गोष्ठी)	५०
प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.५०	त्रैमासिक समिक्षा गोष्ठी	४००
प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.३	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	९००
प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.२	कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सुरुवा भ्रमण खर्च	८००
प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.९.४	विविध खर्च	४००
प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.४	कार्यालयको लागि घरभाडा/गोडाम	१२००
प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.६.२	सवारी साधन तथा मेशिनरी भाडा	१२००
प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	३११२१	सवारी साधन	नगद	नेपाल सरकार	११.३.२.२	मोटरसाईकल स्कुटर लगाएतका दुई पात्रे सवारी साधन	१०००
प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१	कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र,उपकरण तथा मेशीन औजार(सथा मेशिनरी औजार)	१५००
प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.२	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पूँजीगत)	१५००
प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	३११३५	पूँजीगत परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१६.५	पूर्व/संभाव्यता अध्ययन तथा विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन (DPR) तथा गुरुयोजना तयार गर्ने र बातावरण अध्ययन अनुसन्धान गर्ने (सडक तथा पुल कार्यक्रम)	१००००
प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१.२१७	डुङ्गेछेर-डाडापराजुल सडक स्तरोन्नति डुङ्गेछेर गा.पा दैलेख	४८०००
प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१.२१८	गल्फागाड-थाडीकटे सडक स्तरोन्नति अदानचुली गा.पा हुम्ला	५००००
प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.७.९७५	अन्य प्रादेशिक सडक तथा पुल सुधार तथा स्तरोन्नति कार्य।	२९७५०
प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.५.७.४	नियमित सडक मर्मत सम्भार कार्य (२०० कि.मि)	६०००
प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.५.७.५	प्रादेशिक सडक आवधिक मर्मत सुधार कार्य	१६०००
प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.४.१४९	PLRIP अन्तर्गत गा.पा केन्द्र जोड्ने सडक निर्माणका लागि म्याचिङ्ग फण्ड	१००००
प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सोधभर्ना हुने ऋण	आई डि ए	११.४.२२.३०६	प्रादेशिक सडक स्तरोन्नति गर्ने कार्य (डुन्गेछेर डाडापराजुल सडक स्तरोन्नति र गल्फागाड थाडाकाटे सडक स्तरोन्नति अदानचुली गा.पा.)	५११०००
प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLRIP)	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	सोधभर्ना हुने ऋण	आई डि ए	११.१.३.८	प्रादेशिक सडक आवधिक मर्मत सुधार कार्य	६४०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLR)	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सोधभर्ना हुने ऋण	आई डि ए	११.४.२२.३०७	मुड्केचूला गाउँपालिका डोल्पाको केन्द्र जोड्ने सडक निर्माण	५००००
प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLR)	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सोधभर्ना हुने ऋण	आई डि ए	११.४.२२.३०८	महाबै गाउँपालिका कालिकोटको केन्द्र जोड्ने सडक निर्माण	५००००
प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLR)	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	सोधभर्ना हुने ऋण	आई डि ए	११.३.२२.३	निर्माण सामग्री प्रयोगशाला सम्बन्धी उपकरण तथा मेशिनरी औजार खरिद	२०००
प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLR)	३११३५	पूँजीगत परामर्श खर्च	सोधभर्ना हुने ऋण	आई डि ए	११.६.१६.८	पूँजीगत परामर्श	१७०००
प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना (PLR)	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	सोधभर्ना हुने ऋण	आई डि ए	११.१.३.९	प्रादेशिक सडक नियमित मर्मत सुधार कार्य	६०००
							जम्मा	८९२८१६
ग्रामिण सडक संजाल आयोजना	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौं	९४३
ग्रामिण सडक संजाल आयोजना	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	१६५०
ग्रामिण सडक संजाल आयोजना	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	१५७२
ग्रामिण सडक संजाल आयोजना	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.४	स्थायी तथा करार कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	९०
ग्रामिण सडक संजाल आयोजना	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.२	स्थायी कर्मचारीहरुको महंगी भत्ता	२१६
ग्रामिण सडक संजाल आयोजना	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	दरबन्दीमा रहेका स्थायी तथा करार कर्मचारीहरुको प्रोत्साहन भत्ता	४३२
ग्रामिण सडक संजाल आयोजना	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.२	पालो पहरा खर्च	३०
ग्रामिण सडक संजाल आयोजना	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.२	प्रसुती स्याहार खर्च	२०
ग्रामिण सडक संजाल आयोजना	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२१२१२	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.२.२	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण खर्च	२००
ग्रामिण सडक संजाल आयोजना	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.२	योगदानमा आधारित बीमा खर्च	४८
ग्रामिण सडक संजाल आयोजना	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.२	पानी तथा बिजुली महशुल	१२०
ग्रामिण सडक संजाल आयोजना	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.४	जारको पिउने पानी र ट्यांकरको पानी	२४०
ग्रामिण सडक संजाल आयोजना	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१०.५	संचार सम्बन्धी अन्य खर्च	१००
ग्रामिण सडक संजाल आयोजना	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.३	टेलिफोन तथा ईन्टरनेट महशुल	२००
ग्रामिण सडक संजाल आयोजना	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१८०
ग्रामिण सडक संजाल आयोजना	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	३६०
ग्रामिण सडक संजाल आयोजना	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	४००
ग्रामिण सडक संजाल आयोजना	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
ग्रामिण सडक संजाल आयोजना	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.१.१	सवारी साधन को नया बीमा तथा नवीकरण खर्च	७५
ग्रामिण सडक संजाल आयोजना	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	२००
ग्रामिण सडक संजाल आयोजना	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.५	मेशिनरी औजार मर्मत संभार	१००
ग्रामिण सडक संजाल आयोजना	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१४.२	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	१५०
ग्रामिण सडक संजाल आयोजना	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.३	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	८००
ग्रामिण सडक संजाल आयोजना	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्यास	१००
ग्रामिण सडक संजाल आयोजना	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
ग्रामिण सडक संजाल आयोजना	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	कार्यालय प्रयोजन का लागि आवश्यक छपाई खर्च	३००
ग्रामिण सडक संजाल आयोजना	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१३.२	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१००
ग्रामिण सडक संजाल आयोजना	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२	ह.स.चा. को पारिश्रमिक	७१९
ग्रामिण सडक संजाल आयोजना	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगीहरुको पारिश्रमिक	६५०
ग्रामिण सडक संजाल आयोजना	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.१०.२	व्यक्ति करार	२४०
ग्रामिण सडक संजाल आयोजना	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.१.१	कर्मचारी दक्षता वृद्धि तालिम (प्रमाण पत्र दिने)(तालिम तथा गोष्ठी)	५०
ग्रामिण सडक संजाल आयोजना	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२८.२	चामासिक समिक्षा गोष्ठी	२००
ग्रामिण सडक संजाल आयोजना	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.३	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	७२०
ग्रामिण सडक संजाल आयोजना	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.२	कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सुरुवा भ्रमण खर्च	१००
ग्रामिण सडक संजाल आयोजना	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.९.४	विविध खर्च	३००
ग्रामिण सडक संजाल आयोजना	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.४	कार्यालयको लागि घरभाडा/गोडाम	६००
ग्रामिण सडक संजाल आयोजना	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.६.२	सवारी साधन तथ मेशिनरी भाडा	१००
ग्रामिण सडक संजाल आयोजना	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	३११२१	सवारी साधन	नगद	नेपाल सरकार	११.३.२.२	मोटरसाईकल स्कुटर लगाएतका दुई पाग्रे सवारी साधन	१०००
ग्रामिण सडक संजाल आयोजना	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१	कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र,उपकरण तथा मेशीन औजार(सया मेशिनरी औजार)	१०००
ग्रामिण सडक संजाल आयोजना	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.२	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पूँजीगत)	१५००
ग्रामिण सडक संजाल आयोजना	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१.२१३	मोर्का-चंखिला-वडावन-सानाखोला सडक जाजरकोट	५५०००
ग्रामिण सडक संजाल आयोजना	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१.२१४	दशरथपुर-डाँडागाउँ-जितेजुवा-ढाँडखेत-मटेला-धरमपोखरा सडक सुर्खेत	४०५००
ग्रामिण सडक संजाल आयोजना	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१.२१६	चौरहजारी-नार्जी-खोलागाउँ-चौफा-बैरागीठाटी-मुसीकोट-सल्ले सडक रुकुमपश्चिम	५५०००
ग्रामिण सडक संजाल सुधार आयोजना -ए एफ(संघ शसर्त अनुदान)	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	सोधभर्ना हुने ऋण	ए डि वि	१.१.१.४५	अनुगमन तथा मुल्याङ्कन खर्च	१०००
ग्रामिण सडक संजाल सुधार आयोजना -ए एफ(संघ शसर्त अनुदान)	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२११२१	पोशाक	सोधभर्ना हुने ऋण	ए डि वि	१.३.१.५	करार कर्मचारीका लागि पोशाक	२०
ग्रामिण सडक संजाल सुधार आयोजना -ए एफ(संघ शसर्त अनुदान)	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	सोधभर्ना हुने ऋण	ए डि वि	१.२.४.८	मुल्यांकन समितिको बैठक भत्ता	२५०
ग्रामिण सडक संजाल सुधार आयोजना -ए एफ(संघ शसर्त अनुदान)	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	सोधभर्ना हुने ऋण	ए डि वि	१.२.४.९	समितिहरुको बैठक भत्ता	२५०
ग्रामिण सडक संजाल सुधार आयोजना -ए एफ(संघ शसर्त अनुदान)	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	सोधभर्ना हुने ऋण	ए डि वि	१.२.५.२	कर्मचारीलाई प्रदान गरिने प्रोत्साहन भत्ता(प्रोत्साहन भत्ता)	२५०
ग्रामिण सडक संजाल सुधार आयोजना -ए एफ(संघ शसर्त अनुदान)	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२११४९	पदाधिकारी अन्य भत्ता	सोधभर्ना हुने ऋण	ए डि वि	१.२.१२.१	अन्य भत्ता	१००
ग्रामिण सडक संजाल सुधार आयोजना -ए एफ(संघ शसर्त अनुदान)	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२२१११	पानी तथा बिजुली	सोधभर्ना हुने ऋण	ए डि वि	२.१.३.५	ट्याङ्करको पानी	५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
ग्रामिण सडक संजाल सुधार आयोजना -ए एफ(संघ शसर्त अनुदान)	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२२१११	पानी तथा बिजुली	सोधभर्ना हुने ऋण	ए डि वि	२.१.३.६	पानी (जार, बोतल)	१००
ग्रामिण सडक संजाल सुधार आयोजना -ए एफ(संघ शसर्त अनुदान)	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२२११२	संचार महसुल	सोधभर्ना हुने ऋण	ए डि वि	२.१.६.३	संचार महसुल	३५०
ग्रामिण सडक संजाल सुधार आयोजना -ए एफ(संघ शसर्त अनुदान)	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२२११३	सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	सोधभर्ना हुने ऋण	ए डि वि	२.१.१२.४	पानी, बिजुली महसुल आदी	१५०
ग्रामिण सडक संजाल सुधार आयोजना -ए एफ(संघ शसर्त अनुदान)	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	सोधभर्ना हुने ऋण	ए डि वि	२.२.२.७	मोबिल	५०
ग्रामिण सडक संजाल सुधार आयोजना -ए एफ(संघ शसर्त अनुदान)	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	सोधभर्ना हुने ऋण	ए डि वि	२.२.२.८	डिजेल	७००
ग्रामिण सडक संजाल सुधार आयोजना -ए एफ(संघ शसर्त अनुदान)	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	सोधभर्ना हुने ऋण	ए डि वि	२.२.२.९	पेट्रोल	३५०
ग्रामिण सडक संजाल सुधार आयोजना -ए एफ(संघ शसर्त अनुदान)	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	सोधभर्ना हुने ऋण	ए डि वि	२.३.१.५	सवारी साधन मर्मत	५५०
ग्रामिण सडक संजाल सुधार आयोजना -ए एफ(संघ शसर्त अनुदान)	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	सोधभर्ना हुने ऋण	ए डि वि	२.९.२.३	सवारी साधनको विमा (तेस्रो पक्ष समेत) तथा नविकरण	१००
ग्रामिण सडक संजाल सुधार आयोजना -ए एफ(संघ शसर्त अनुदान)	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	सोधभर्ना हुने ऋण	ए डि वि	२.३.२.६	मेशीनरी सामान मर्मत	३००
ग्रामिण सडक संजाल सुधार आयोजना -ए एफ(संघ शसर्त अनुदान)	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	सोधभर्ना हुने ऋण	ए डि वि	२.३.२.७	कम्प्युटर/लापटप मर्मत सम्भार	२००
ग्रामिण सडक संजाल सुधार आयोजना -ए एफ(संघ शसर्त अनुदान)	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	सोधभर्ना हुने ऋण	ए डि वि	२.३.१४.३	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार(फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च)	२५०
ग्रामिण सडक संजाल सुधार आयोजना -ए एफ(संघ शसर्त अनुदान)	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	सोधभर्ना हुने ऋण	ए डि वि	२.४.१.६	मसलन्द, स्टेसनरी तथा कार्यालय सम्बन्धि खर्च (पत्र पत्रिका सहित)	१५००
ग्रामिण सडक संजाल सुधार आयोजना -ए एफ(संघ शसर्त अनुदान)	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	सोधभर्ना हुने ऋण	ए डि वि	२.२.३.१०	ईन्धन सम्बन्धी अन्य खर्च	५०
ग्रामिण सडक संजाल सुधार आयोजना -ए एफ(संघ शसर्त अनुदान)	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	सोधभर्ना हुने ऋण	ए डि वि	२.२.३.९	ग्याँस	५०
ग्रामिण सडक संजाल सुधार आयोजना -ए एफ(संघ शसर्त अनुदान)	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	सोधभर्ना हुने ऋण	ए डि वि	२.४.१३.३	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका	१००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
ग्रामिण सडक संजाल सुधार आयोजना -ए एफ(संघ शसर्त अनुदान)	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	सोधभर्ना हुने ऋण	ए डि वि	२.४.१४.२	सूचना प्रकाशन तथा छपाई सम्बन्धी खर्च	४००
ग्रामिण सडक संजाल सुधार आयोजना -ए एफ(संघ शसर्त अनुदान)	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२२४१३	करार सेवा शुल्क	सोधभर्ना हुने ऋण	ए डि वि	२.५.७.४	हलुका सवारी चालक(व्यक्ति करार)	४२५
ग्रामिण सडक संजाल सुधार आयोजना -ए एफ(संघ शसर्त अनुदान)	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२२४१३	करार सेवा शुल्क	सोधभर्ना हुने ऋण	ए डि वि	२.५.७.५	कार्यालय सहयोगी(व्यक्ति करार)	३७५
ग्रामिण सडक संजाल सुधार आयोजना -ए एफ(संघ शसर्त अनुदान)	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	सोधभर्ना हुने ऋण	ए डि वि	२.५.१०.३	व्यक्तिकरार सरसफई तथा बगैचा सम्बन्धी	२००
ग्रामिण सडक संजाल सुधार आयोजना -ए एफ(संघ शसर्त अनुदान)	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	सोधभर्ना हुने ऋण	ए डि वि	२.६.२.२	कर्मचारी क्षमता दक्षता अभिवृद्धि तालिम	१००
ग्रामिण सडक संजाल सुधार आयोजना -ए एफ(संघ शसर्त अनुदान)	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	सोधभर्ना हुने ऋण	ए डि वि	२.६.६.३	चौमासिक, अर्ध वार्षिक र वार्षिक समिक्षा गोष्ठी	२५०
ग्रामिण सडक संजाल सुधार आयोजना -ए एफ(संघ शसर्त अनुदान)	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२२६१२	भ्रमण खर्च	सोधभर्ना हुने ऋण	ए डि वि	२.८.२.३	भ्रमण खर्च	२५०
ग्रामिण सडक संजाल सुधार आयोजना -ए एफ(संघ शसर्त अनुदान)	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२२७११	विविध खर्च	सोधभर्ना हुने ऋण	ए डि वि	२.९.९.५	विविध खर्च	५३०
ग्रामिण सडक संजाल सुधार आयोजना -ए एफ(संघ शसर्त अनुदान)	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२८१४२	घर भाडा	सोधभर्ना हुने ऋण	ए डि वि	८.१.३.५	कार्यालयको घरभाडा	५००
ग्रामिण सडक संजाल सुधार आयोजना -ए एफ(संघ शसर्त अनुदान)	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	सोधभर्ना हुने ऋण	ए डि वि	८.१.७.२	कार्यालयको लागि मेशिनरी तथा सवारी साधन भाडा	२५०
ग्रामिण सडक संजाल सुधार आयोजना -ए एफ(संघ शसर्त अनुदान)	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	३११२१	सवारी साधन	सोधभर्ना हुने ऋण	ए डि वि	११.३.२.५	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन	१०००
ग्रामिण सडक संजाल सुधार आयोजना -ए एफ(संघ शसर्त अनुदान)	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	सोधभर्ना हुने ऋण	ए डि वि	११.३.७.८	उपकरण तथा मेशिनरी औजार	१५००
ग्रामिण सडक संजाल सुधार आयोजना -ए एफ(संघ शसर्त अनुदान)	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	सोधभर्ना हुने ऋण	ए डि वि	११.६.१३.३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१०००
ग्रामिण सडक संजाल सुधार आयोजना -ए एफ(संघ शसर्त अनुदान)	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सोधभर्ना हुने ऋण	ए डि वि	११.४.१.३५७	जाजरकोट जिल्लाको मोर्ख-चंखिला-बडावन-सानाखोला-जुनी सडकको कालोपत्रे समेत।	२१९३००
ग्रामिण सडक संजाल सुधार आयोजना -ए एफ(संघ शसर्त अनुदान)	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सोधभर्ना हुने ऋण	ए डि वि	११.४.१.३५८	सुर्खेत जिल्लाको दशरथपुर-डाडागाउ-जितेजुवा-डाडखेत- मटेला- धरमपोखरा सडकको कालोपत्रे समेत।	१६१०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
ग्रामिण सडक संजाल सुधार आयोजना -ए एफ(संघ शसर्त अनुदान)	ग्रामिण सडक संजाल सुधार आयोजना (RCIP-AF),	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	सोधभर्ना हुने ऋण	ए डि वि	११.४.१.३५९	रुकुम पश्चिमको चौरझारी -नार्जी खोलागाउँ-चौफा -वैरागी ठाटी -मुसीकोट -सल्ले सडकको कालोपत्रे समेत।	२१२८००
							जम्मा	७७३१०५
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौ स्तर	५३०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	८०८
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	१४६८
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	२४३९
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१००
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.३	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)	८६०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२४०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.६.२	कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता / थप सुविधा	७२०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्थाहार भत्ता	२०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	२२१११	पानी तथा विजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	२०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	२२१११	पानी तथा विजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.४.३	पानी तथा विजुली	१३०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	५०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१००
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.१.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१२०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.१.३	डिजेल	१५०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	८०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.४	सवारी साधन मर्मत	१६०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन बिमा तथा नविकरण	१००
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१००
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.५	मेशिनरी औजार मर्मत संभार	७०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.३	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२५०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.८	इन्धन- अन्य प्रयोजन(इन्धन)	९०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१३.२	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२	ह.स.चा. को पारिश्रमिक	३६०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगीहरुको पारिश्रमिक	६४३
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.७	जनता आवास कार्यक्रम कार्यान्वयनमा कार्यरत करार कर्मचारीको लागि पारिश्रमिक भत्ता	४५२
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.३	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२५०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.१	सरुवा भ्रमण खर्च	१००
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.९.१	विविध खर्च	१८०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको घर भाडा(फिर्ता)	६५०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१	कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र,उपकरण तथा मेशीन औजार(सया मेशिनरी औजार)	१००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.२	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पूँजीगत)	१००
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.२८५	सवारी चालक अनुमतीपत्रको प्रयोगात्मक परिष्कारको लागि ट्रायलसेन्टर निर्माण चौरजहारी रुकुमपश्चिम।	१५०००
शोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.१५९	रिप्न खोला झो.पु.	८०००
शोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.२७५	धापाघार टाटके खोला झो. पु सानिभेरी गा.पा ५,	१५००
शोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.३०३	वसनडाँडा टाटके खोला झो पु सानिभेरी ५	२०००
शोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.३०४	सानाखोला पुरानापानी झो पु चौ न पा १२	२०००
शोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.३०५	लिखावाड जिपसिङ्ग झो पु बाँफिकोट गा पा	१५००
सडक लगायतका पूर्वाधारको आकस्मिक तथा नियमित मर्मत कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.२२.१०	सडक,पुल तथा शोलुङ्गे पुल लगायतका भौतिक पूर्वाधारहरुको आकस्मिक तथा नियमित मर्मत सम्भार कार्यक्रम।	३०००
सडक लगायतका पूर्वाधारको आकस्मिक तथा नियमित मर्मत कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.७.२	सडक मर्मत सम्भार समुह	२०००
सरकारी भवन,आवास तथा सामुदायिक भवन निर्माण र मर्मत कार्यक्रम।	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.१२८	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय रुकुम पश्चिम चौरजहारीको लागि कार्यालय भवन निर्माण।	५०००
सरकारी भवन,आवास तथा सामुदायिक भवन निर्माण र मर्मत कार्यक्रम।	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.३.१	सरकारी भवन तथा आवास सुधार मर्मत कार्यक्रम	३०००
समपुरक आयोजना	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.७.४६६	चिसापानी राडी नदुवा मुसीकोट सडक	५४९१०
समपुरक आयोजना	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.४६६	चिसापानी राडी नदुवा मुसीकोट सडक	१०५०९०
समपुरक आयोजना	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	समपुरक अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.७.४६६	चिसापानी राडी नदुवा मुसीकोट सडक	१६००००
सडक मोटेरेवल पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.२३८	नयाँगाउँ बैरागीठाँटी सडक पुल	२०००
सडक मोटेरेवल पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.५९२	सालागार खोला मोटेरेवल पुल	६०००
सडक मोटेरेवल पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.५९३	सेतिगाड खोला पक्की पुल निर्माण	७०००
सडक मोटेरेवल पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.५९४	छेरावगर पक्कीपुल निर्माण	१००००
सडक मोटेरेवल पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.८५१	साखखोला विजुली पावर हाउस रुकुम मोटेरेवल पुल, मुसिकोट ११	५००
सडक मोटेरेवल पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.८७५	जहारिखोला बर्माथान सडक पुल, चौरजहारी ५.६	१०००
सडक मोटेरेवल पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.९८०	छिनखेत खोला मोटेरेवल पुल बाफिकोट गा पा ३ र ९	५०००
सडक मोटेरेवल पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.९८१	पदिखेतखोला मोटेरेवल सडक पुल निर्माण त्रिवेणी गा पा	५०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
सडक मोटेरेवल पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.९८२	खाराखार खोला मोटेरेवल पडक पुल आ न पा	५०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२.१०७१	सिम्ली मगरराइजा टोड्के हाँसीवाड सडक स्तरोन्नति सानोभेरी	५०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.१०३५	पेदीबजार श्रीचौर गुमाइखोला कोटगाउँ सडक निर्माण सानोभेरी-३	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१.५८	देवस्थल-कैनडाँडा-चौरजहारी-डोल्पा	४००००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.२५५	चिसापानी -राडी- नदुवा -मुसीकोट सडक (बहुवर्षिय)	२००००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.५८०	झुलनेटा नुवाकोट अर्मा पेदि गराईला सल्लीचौर घापागार सडक	१००००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१.३	सुर्खेत सल्लीबजार, चौरजहारी, नुवाकोट, मुसीकोट रुकुम सडक योजना	१५०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.४६८	राडीज्यूला गौरा सडक स्तरोन्नति	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.४७६	सिम्ली, काफलबोट, धनठाना, चिननु चौरजहारी सडक स्तरउन्नती सानोभेरी रुकुम	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.४८१	नदुवा बाखुगोदरी उनीकोट घेतमा ज्यामिरकोट मध्यपहाडी जोड्ने सडक आठवीसकोट११.१२.१३ र १४	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.५४	राडीज्यूला, दाजे, खदी, वारंगे सडक निर्माण	१५०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.५९८	घेतमा देखि गाउँवारी आदर्श मा.वि ज्यामिरकोट टाकुरा पोखरी सडक आठविसकोट १३ र १४	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.७१	सिमबजार खोला हम्पा टाकुरा सडक योजना	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.७४१	मुलतारा होलिकौडा सडक	२०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.७४२	चौरजहारी, लहरेसिमल, मानाकोट, खोलागाउँ, सल्यान नेटा सडक	५०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.१८९	टाकुरी जैसीका इजे टाकुरा हुदै स्यालटाकुरा पुल सम्म सडक स्तरोन्नती चौरजहारी ८, रुकुमपश्चिम	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.१९६	झिमडाँडा गोठखोला हुदै रातामाटा सम्म सडक निर्माण मु.न.पा १३	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.२४४	मग्मा दुली मेलचौर सडक स्तरोन्नति बाँफिकोट गा पा रुकुम पश्चिम	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.४.५८	रिम्ना गराइला गाराघाट पिपल सडक	५०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.२४२	मानाकोट, खोलागाँउ, सल्यान नेटा सडक	५०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.२४४	बांदरपानी, विमैचा, स्याउलीबजार, कुरल, वारधानी, पेदीखेत, टोड्के दोपाइ सडक निर्माण	५०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.४५५	झुलनेटा लाइता दहमाग्ने सिमलरा करल वारधानी पेदिखेत दोपाइ सडक	१००००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.७६७	चिप्लेटी खागल जोगीनेटा नुवाकोट झुलनेटा सडक	१००००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.३.२८६	कोटगाउ देखि कल्यारी मोटर बाटो निर्माण चौ न पा २	४०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.८९६	जङ्गले जानेबाटो स्तरोन्नती चौरजहारी न पा २	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९५४	अंगेरी सोतिखोला सडक स्तरोन्नती चौरजहारी ८	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९५६	नुवाकोट डाँडा, साक्वाखोला भुरुङखोला खोलागाउँ खहरे सडक स्तरोन्नती चौ नपा	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९५७	झुल्लेटा भेरीपोखरा नुवाकोट टोदुके सडक स्तरोन्नती त्रिवेणी ८	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९५८	स्यालीबजार सिद्धी घाँटीगौरा छोटेडाँडा लामाबगर सडक स्तरउन्नती मुसिकोट न पा ११	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९८५	बिस्टआला सडक स्तरउन्नती वडा न २चौरजहारी न.पा	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९९४	खालिकाे खालेदेखि छाेटेबगर जाेड्ने सडक स्तराेन्नति चाैरजहारी नपा २s रुकुम	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.२८७	कैनपानी वनडेरा हुँदै पावरहाउस दलाखेत जोड्ने सडक निर्माण मुसिकोट ४	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.२८९	खदी पटागाउँ जलिवगर ररदा सडक निर्माण आ न पा ३	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.२९०	ठांटी सेजे फेरा झुला दुली ढारवाड स्यापु पिपल सडक वाफिकोट १०	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.२९२	लक्ष्मी मा वि कैलदेउ देखी माथी छिड सम्म जोड्ने सडक मु न पा १	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.३२९	असुरेनी बाहुनचौर सडक मुसिकोट १३	३०००
जनता आवास, विपन्नको घर र एकीकृत वस्ती विकास कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.३	जनता आवास कार्यक्रम	८०००
जनता आवास, विपन्नको घर र एकीकृत वस्ती विकास कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.४७	विपन्नको घर कार्यक्रम	८०००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२४१	त्रिवेणी चोक वागवजार खालदाकुरी सिजेरीखोली भण्डारी काँडा सौख सडक मुसिकोट न पा १ रुकुम पश्चिम	५००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२४३	रिम्ना गाउँ घाट सडक स्तरोन्नती सानिभेरी गा पा रुकुम पश्चिम	५००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२४४	जलेखर्क दुली जाजरकोट सडक	१०००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२४७	सानेभेरी गा पा ११ ग्याङ्ग खर्क खोपकेन्द्र देखी कालिका स्थान हुँदै वडा कार्यालय जोड्ने सडक रुकुम पश्चिम	१०००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२४८	सल्ले चक्रपथ निर्माण तथा स्तरोन्नती मुसिकोट न पा रुकुम पश्चिम	१०००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२४९	रातामाटा स्कुल रुप्चा सकड स्तरोन्नती मुसिकोट न पा रुकुम पश्चिम	१०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२५०	रुकुम पश्चिम मुसिकोट न पा मुसुली पुरणडाँडा खालीगैरा सल्ले एयरपोर्ट	१०००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२५१	चक्रपथ निर्माण मुसिकोट न पा २ रुकुम	१०००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२५२	मुसिकोट न पा राउखेत कालचिउरी मुसिकोट सडक कालोपत्रे रुकुम पश्चिम।	१०००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२६१	स्यापुवाट काँडा हुदै धजाहाले डाँडावाट खदीको स्याला हुदै सिस्ने हिमाल सम्म पुग्ने बाटो रुकुम पश्चिम	५००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२६२	मुसिकोट.२ गैराखालि-घिउखोला देखि मुसिकोट ३,पिपलनेटा हुदै छेडा जोड्ने सडक रुकुम पश्चिम	५००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२६३	पातुखोला-घट्टेखोला-खालिगौरा हुदै रातामाटा पशुपति मा.वि. मोटर बाटो रुकुम पश्चिम	५००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२६९	बाफुखोला-तिमिले-सिम्लि जाजरकोट सडक रुकुम पश्चिम	५००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२७०	जलेखक -नाजी-रिमना गोताम-पिपल-सिन्मुतु खोला सडक खण्डको थप १० कि.मि. कालोपत्रे रुकुम पश्चिम रुकुम पश्चिम	५००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२७१	ताकमारा-नेटा-वयलडाडा-चौरजहारी सडक (रुकुम)	५००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२८४	मुसिकोट-गिल्वांग-सिम्खेत-नादुवा-घारीखोला-रारिजुला रुकुम जाजरकोट	१०००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२८५	चौरजहारी १३ छेर्नी घरेलीचौर नाख्ला गाउँ वडा न १४ तिमिले खण्ड	१०००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२८६	बाँफिकोट गाउँ पालिका बालुवा चौर डाँने स्यापुदह सडक	१०००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२८७	जलेखक—नुवाकोट—चिप्लेटी—अर्मा—दली—राडी दौजे—उमखोला सडक कालोपत्रे	१०००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२८८	रिमना—गाराघाट—पिपल—पोखरा सडक निर्माण	१०००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२९०	त्रिवेणी रुकुम सिन्मुतु-खुम्बेरी-दम्दु-डलसिङ्गे हुदै लुम्बनी प्रदेशको रोल्पा जिल्ला जोड्ने सडक निर्माण	१०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
बैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.३५२	रुकुम पश्चिम मुसिकोट न पा होल्लारा झान्डरी हलहले सडक	१०००
बैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.३५३	रुकुम पश्चिम ज्यामिरे ज्यूला जराचौर कृषि सडक	१०००
बैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.३५६	राउखेत जयरामपुर काउलेपानि खोला सडक निर्माण, मुसिकोट २, रुकुम	५००
वस्ती विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.२२.२९२	पश्चिम रुकुम जिल्लाको वाफिकोट गा. पा. वडा नं. ७ मा काल भैरव मन्दिर संरक्षण तथा सौन्दर्यिककरण	५५००
वस्ती विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.२२.३००	पश्चिम रुकुम जिल्लाको मुसिकोट न. पा. मा पातुखोला-घिउखोला-खालिगौरा-रुप्चा ढालेगोरे-मा.वि. रातमाटा सडक	५०००
सम्भावित प्रादेशिक सडकहरु(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, रुकुम	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.५.४.३४	जाजरकोट रिम्ना मेघा ज्यामिरे मेलचौर पिपल छाउनेवगर रुकुम पुर्व	२०००
							जम्मा	६९१०१०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौ	८७०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौ	१६४०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौ	२१७४
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौ	६१०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	११०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	२११३१	स्थायी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	६६०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२६४
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.६.२	कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता / थप सुविधा	६४८
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३२
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	२२१११	पानी तथा विजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	२०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	२२१११	पानी तथा विजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महसुल	२०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	२२१११	पानी तथा विजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	४८
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	२२१११	पानी तथा विजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.३	मिनिरल वाटर	४८
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१०.४	संचार सम्बन्धि अन्य खर्च	४८
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	४८
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	७२
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१३०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	२७०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.५	अन्य अवश्यक इन्धन खर्च	३९
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३००
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन बिमा तथा नबिकरण	१२५
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.५	मेशिनरी औजार मर्मत संभार	१५०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.३	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	४२५
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१०.१	खेलकूद समािगं तथा कार्यालय सामान खर्च	५१
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.९.१	पुस्तक पुस्तकालय नीर्माण	२०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.२	रग्यीस	४६

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातु संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२	ह.स.चा. को पारिश्रमिक	३६०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगीहरुको पारिश्रमिक	६४३
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.१	सेवा करार(सेवा तथा परामर्श)	३८४
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.७	जनता आवास कार्यक्रम कार्यान्वयनमा कार्यरत करार कर्मचारीको लागि पारिश्रमिक भत्ता	४५२
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२८.१	विविध कार्यक्रम(सर्वजनिक निर्माण, सेवा तथा अन्य कार्यक्रम)	५०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.३	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	४९०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.२	कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सहवा भ्रमण खर्च	१४०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.१	चियापान खर्च	१००
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	१००
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.४	कार्यालयको लागि घरभाडा/गोडाम	४८०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१	कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र,उपकरण तथा मेशीन औजार(सथा मेशिनरी औजार)	१००
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.१	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	१००
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.८.२०७	थारमारे ट्रस पुल बा न पा १ र २	१०००
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.८.२१७	दलपुर टात्केज्युला झो पु कालीमाटी १	१५००
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.८.२२६	झिगाने नयाँगौँउ पुनाटोल झो पु कालीमाटी २	२०००
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.२०६	भंगेरी चाकाचौर झो पु शानपा ६ र १४ जोड्ने शारदा	२०००
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.२०९	छारछारे चन्निमारा सिमतरा सुनचौर पुरुवाखेत झो पु कालीमाटी	१०००
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.२११	पेदी छिदीखेलन झो पु बा न पा ६ र ७	१५००
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.२१३	रत्नलाल वारमासे झो पु ब कु न पा १	१५००
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.२१४	भण्डार खोला देखि पिप्ले जोड्ने झो पु कुमाख २	१०००
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.२१५	पानसरा वागचौर झो पु ब कु न पा १	१५००
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.२१८	खान्नेयापा चिस्तारा झो पु कालीमाटी २	१५००
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.२२२	साँझखर्क झो पु कालीमाटी ६	१०००
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.२३१	चुकेपाखा मानडौँडा भलाखर्क ब कु न पा ६	१५००
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.२६७	घुईयावारी गंगटे जोड्ने झो.पू कालिमाटी ०७ सल्यान	१५००
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.९५	कुदु झोलुंगे पुल, सल्यान	२०००
सडक लगायतका पूर्वाधारको आकस्मिक तथा नियमित मर्मत कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.२२.१०	सडक,पुल तथा झोलुङ्गे पुल लगायतका भौतिक पूर्वाधारहरुको आकस्मिक तथा नियमित मर्मत सम्भार कार्यक्रम।	३५००
सडक लगायतका पूर्वाधारको आकस्मिक तथा नियमित मर्मत कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.७.२	सडक मर्मत सम्भार समुह	२५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
सरकारी भवन,आवास तथा सामुदायिक भवन निर्माण र मर्मत कार्यक्रम।	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.३.१	सरकारी भवन तथा आवास सुधार मर्मत कार्यक्रम	३०००
समपुरक आयोजना	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१.११२	कालीमाटी रामपुर रामबजार लुहाम सल्यान खलङ्गा जोड्ने सडक	४१६००
समपुरक आयोजना	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.४८	थारमारे, वडागाँउ, चौरजहारी सडक योजना	१०००००
समपुरक आयोजना	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.११४	सल्यान खलंगा कालीमाटी, घुईयावारी,काप्रेचौर, खर्कवार,कोहलपुर,सडक योजना	६००००
समपुरक आयोजना	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	समपुरक अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१.११२	कालीमाटी रामपुर रामबजार लुहाम सल्यान खलङ्गा जोड्ने सडक	४१६००
समपुरक आयोजना	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	समपुरक अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.७.११४	सल्यान खलंगा कालीमाटी, घुईयावारी,काप्रेचौर, खर्कवार,कोहलपुर,सडक योजना	६००००
सडक मोटेरेवल पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.६९०	बागचौर - पातीहान्न सडक जगारखोला पुल	१००००
सडक मोटेरेवल पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.७६३	क्राभा रामबजार संखपिपल जोड्ने सारदा नदि जोड्ने मोटेरेवल पुल जोड्ने पुल	२००००
सडक मोटेरेवल पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.८४१	मौलाहान्ने सडक खण्ड अन्तर्गत दामाखोला फारुलाबजार पक्की पुल दामा गा पा	१००००
सडक मोटेरेवल पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.११०	डिमुरेखोला पक्की पुल	५०००
सडक मोटेरेवल पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.८३८	सिलबगर सडक पुल ब कु न पा ५	१५००
सडक मोटेरेवल पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.८४४	धुरखोला पिपलबोट सडक पुल	१५००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२.१०५७	रारेचौर सिस्नेखोला फारुलाचौर सडक दामा सल्यान	२०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२.१०५८	श्रीनगर ठूलाडुङ्गा कागखोला सडक निर्माण शारदा न.पा. १२	२०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२.१०५९	चाक्लिघाट कुमाख जिमाली रागेचौर सडक सल्यान	२०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२.१०७५	तल्लो मन्दिरदेखि खहरेखोलासम्म कालोपत्रे कालिमाटी -३ सल्यान	२५००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२.१०७६	रामपुर स्वास्थ्यचौकी हुँदै हाइस्कूल चोक सम्म कालोपत्रे कालीमाटी ३	२०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.३९८	सोलावाड रिम सडक स्तरोन्नति	३००००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.८६	दोरचौर, छापडाडा, गैरीकटेरी, मैदुपोखरी सल्लीबजार सडक	५००००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.११८	बालुवा संग्रही कुपिण्डे खलङ्गा सडक	३००००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.१०१६	डाँगीगाउ धामीडुङ्गा कुईयापानी परिलेख राख हुँदै दुधलाबोट सडक	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.३९३	मौलाहान्ने -फारुला -नुवागाउ सडक स्तरोन्नति	५०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.४५२	श्रीनगर दारिमचौर नयाँगाँउ हुँदै खैरावाङ्ग जोड्ने सडक स्तरउन्नति शान पा १	२०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.५६६	दाडिमज्युला खापुगाँडा तारुपरे हुँदै मानेटा सडक छत्रेश्वरी	१५००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.५७३	झन्खानी आकाशे हुँदै त्रिवेणी सडक निर्माण छत्रेश्वरी ४	४०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.५७४	गेरुखोला रिष्टावोट सडक कपुरकोट २	१५००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.५९१	बागचौरनिपाने नयाँ बस्ती सानीगारे हुँदै पुछ्छाला जोड्ने मोटरबाटो शा.न.पा ९, सल्यान	१५००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.५९३	खापुकौडा तारुपरे काउले लेख पोखरा सडक छत्रेश्वरी ३ र ५, सल्यान	१५००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.५९५	चिल्डारे लिउरेवारी परिलेख पोखरी सडक बा.न.पा ९, सल्यान	१५००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.५९६	खारा स्थाल मैनेली लाखर सडक स्तोरुउनन्ती वनगाडकुपिण्डे ५,	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.६४२	चिसापानी बाल्लेडाँडा निगालखोला चौरजहारी जोड्ने सडक	५०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.७६७	मोखला दमाचौर इयाम सडक	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.८९९	थारमारे प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र हातपरा हुँदै भेटीखोले सडक स्तरोन्नती	२०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.११२	शहिदगोट लैसे मुलखोला मोटरबाटो स्तरउन्नती छत्रेश्वरी ३	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.२३९	सारदा नदी बरला देखि ठाकुरदुङ्गा ढारखानी सडक	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.२४०	नाथेखोला राताचौर बाझकोट सरादे सतपलि काफलानी देउली स्वीकोट नेटा सडक	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.२४१	कपुरकोट इयाम बाफुखोला सडक सल्यान	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.२४२	मौलाहाले कालागाँउ नेटा बाल्लेडाँडा बस्नेतज्यूला चौरजहारी सडक	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.२४७	साहुटोल देखि पशु कार्यालय सम्म सडक स्तरउन्नती सल्यान	१५००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.४.६४	सुनौली बजारदेखि आरुवोट सम्म सडक निर्माण	१०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.४७८	लान्ति लेखपोखरा दहखोला इयाम दमाचौर मोखला सडक	२०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२.१०३२	सुनौली मेढुपोखरी संग्रही स्वारा जयतपानी सडक	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२.१०३३	रयाजवोट हरिपुर जुगेखोली हुँदै जलेखर्क सम्म सडक निर्माण तथा स्तरोन्नति बागचौर	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२.१०३४	सेरिपाटा बाकुट हुँदै कल्यासम्म सडक कुमाख गापा ३ र ७	२०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.१०००	निगालखोला तालछारी बाल्लेडाँडा कुमाखु ५ सल्यान	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.१०१५	सल्लीबजार टाट्के काराकोट उचाल्ने कालालेख कुमाख रारेचौर सडक	५०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.१०१७	पेदीखोला लैसे पिरवैखोला सम्म सडक स्तरोन्नती छत्रेश्वरी ३ र ४	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.१०१८	मगराखोला चैतिगारे र केराठाने पाल्ता पोखरा डाँडा सडक स्तरोन्नती बागचौर ८ सल्यान	२५००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९००	थारमारे सोतागोर खाली नुवागाउ सडक स्तरोन्नती	५०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९०१	स्वीकोट नेटा मर्म परिकाडा जिमाली चौरपानी सडक स्तरोन्नती	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९०६	रैकर हुँदै लछुहाले पंचहरेसम्म सडक स्तरोन्नती	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९९९	स्यानीपीप्ली टाउके मिलनचोक हुँदै पल्लोथाला जोड्ने बाटो कुमाखु गा.पा	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.२५१	टाटुके घोरनेटी लिउरेवारी परिलेख पोखरी सडक बा न पा ९	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.२५२	अस्पताल बाउनीगाउ रात्यहरा भेरे सडक निर्माण	२०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.२५४	शारदा नदी बरला देखी ठाडाडुङ्गा ढारखानी खडक	२०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.२५५	मोखोला दामाचौर झ्याम सडक	२०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.२५७	मौलाहाले दामा फारुला सडक स्तरोन्नती	३००००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.२५८	सुन्तला पकेट क्षेत्र कोटमौला किमेरे पोखरी खोरवारे परिलेख सडक स्तरोन्नती	१००००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.२५९	बालुवा छरछरे जलजला काप्रेचौर सडक निर्माण सल्यान	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.२६०	सिउरे मोटरबाटो निर्माण शा न पा ९ सल्यान	३०००
जनता आवास, विपन्नको घर र एकीकृत वस्ती विकास कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.३	जनता आवास कार्यक्रम	८०००
जनता आवास, विपन्नको घर र एकीकृत वस्ती विकास कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.४६	विपन्नको घर कार्यक्रम	८०००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.३५४	मौलाहाले-कालागाउँ नेटा-बाल्लेडाँडा-वस्नेतज्यूला-चौरजहारी सडक	१०००
वस्ती विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सल्यान	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.२.२.२९३	सल्यान जिल्लाको शारदा नगरपालिका वडा नं १४ को भट्टचौर हुँदै ढारखानी लेखापोखरा पैदल मार्ग तथा रेलिङ निर्माण	५०००
							जम्मा	६८६९६७
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	८०९
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	१४६८
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	२४३९
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१५०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.३	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)	१४४०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२४०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.६.२	कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता / थप सुविधा	१२००
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	२०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.४.३	पानी तथा बिजुली	१३२
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	९९
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	८४
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१२०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	१९२
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.५	अन्य अवश्यक इन्धन खर्च	४०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.४	सवारी साधन मर्मत	२००
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन विमा तथा नविकरण	८०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१५०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.५	मेशिनरी औजार मर्मत संभार	५०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.३	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३००
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.३.२	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	७०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२	ह.स.चा. को पारिश्रमिक	३८०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगीहरुको पारिश्रमिक	६८०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.७	जनता आवास कार्यक्रम कार्यान्वयनमा कार्यरत करार कर्मचारीको लागि पारिश्रमिक भत्ता	४२०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.३	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२८०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.१	सरुवा भ्रमण खर्च	१००
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सल्कार (अन्य)	१५०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.९.१	विविध खर्च	७०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको घर भाडा(फिर्ता)	४९२
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१	कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र,उपकरण तथा मेशीन औजार(सथा मेशिनरी औजार)	१००
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.१	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	१००
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.१०८	गारापारि झो.पु	२०००
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.११३	करेली डाँडा झो.पु.	१३२९
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.२४६	खाती खोला झो. पु. (झोलुङ्गे पुल)	६५५
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.२४७	घट्टे खोला याप्चा झो. पु.	१००
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.२४९	फोक्सुन्धो तालापरी झो. पु.	२५००
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.२५०	राइगारा धुपेना मुड्केचुला झो.पु.	३४७७
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.२५१	इल धुपी रुख झो.पु. मुड्केचुला ४	२०००
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.२५३	थरगाउँ झो.पु. डुलिभेरी-६	१५००
सडक लगायतका पूर्वाधारको आकस्मिक तथा नियमित मर्मत कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.२.२	पूर्वाधार विकास कार्यालय मातहतका सडकहरु मर्मत	३०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
सडक लगायतका पूर्वाधारको आकस्मिक तथा नियमित मर्मत कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.७.२	सडक मर्मत सम्भार समुह	२५००
सरकारी भवन,आवास तथा सामुदायिक भवन निर्माण र मर्मत कार्यक्रम।	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.३.१	सरकारी भवन तथा आवास सुधार मर्मत कार्यक्रम	३०००
समपुरक आयोजना	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.२८६	रिङ्ग (रिङ्गबो) बस्ती विकास कार्यक्रम शे-फोक्सुण्डो गा.पा. वडा नं.८, डोल्पा	५००००
समपुरक आयोजना	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	समपुरक अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.२२.२८६	रिङ्ग (रिङ्गबो) बस्ती विकास कार्यक्रम शे-फोक्सुण्डो गा.पा. वडा नं.८, डोल्पा	५००००
सडक मोटेरेवल पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.९७९	दुनै कालिकामन्दिर देखी जिल्ला अस्पताल जोड्ने वेलीब्रिज निर्माण भेरी न.पा ३	२००००
सडक मोटेरेवल पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.९७१	चिलाखेरा वेलीब्रीज पुल निर्माण भेरी न.पा ३	१००००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.१०३८	सुपानी जिउ सडक त्रिपुरासुन्दरी ३	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.१९९	त्रिवेणी,नर्कु र्मर्मी,भालुलेक,जुम्ला सडक	५२६००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.२०३	दुनै सरस्वती मन्दिर देखी तिप्ला गाँउ हुदै थरगाँउ — कांडाताली सम्म	४८२९५
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.२०७	मौरि रिमि काई गाउ सिमलागत लिकु सडक	६५००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.५९७	क्याट्ट साल्दांग धो सडक योजना	१००००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.७७३	पातीहाल्ना परिलारह आखेखोला हुँदै शे-फोक्सुण्डो सडक शे-फोक्सुण्डो गा.पा.डोल्पा	३०११०
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.५३९	सुगाँ बलाला देखि दयारचौर हुँदै जिउगाउँसम्म सडक निर्माण	६०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.४.३०	सिमेन बाट कुमाल हुदै सालदांग सडक	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.४.५५	लाहुन बगर बन्डाडा बैजिवाडा खानिगाउँ हुदै धो जोड्ने सडक	५०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.४.६०	भुतिडर देखि पहाडा दलित टोल सम्म सडक निर्माण त्रिपुरासुन्दरी ८	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.४.६२	लाछीक्याप कागकोट झारगाउँ मुस्ताङ सडक	५०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.५९६	सुपानि रंग गाउँ सडक योजना	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.६०६	चुँ गाड लिकु घोराखोर सडक योजना	७५००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.६०७	धो ताक्सी देखि रापा हुदै साल्दांग जोड्ने सडक योजना	१५००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.७७१	जिउ खोर खोला देखि सुं हुदै रंग गाउ सडक ,त्रिपुरासुन्दरी न.पा,डोल्पा	२५०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.७७२	त्रिपुराकोट बगर हुदै रुम रसि सुलिगाड फोक्सुण्डो सडक निर्माण त्रिपुरासुन्दरी न पा ,डोल्पा	४०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.१०१९	मोतिपुर सेरादेखि मोतिपुर गाँउ जोड्ने सडक ठुलीभेरी न.पा ९	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९२२	थलाठागें घोराङ्ग पुपाल हुदै रुकुम सडक निर्माण ठुलीभेरी न.पा डोल्पा	५०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.२६२	खर्क रिरिङ्ग कालिका सडक निर्माण मुट्केचुला ३	५०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.२६४	साल्दागं भिडोर सडक निर्माण, शे-फोक्सुन्डो ३	५०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.२७०	जैरीगाड देखि फेल्केमाला सम्म सडक ठुलीभेरी न.पा १	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.३०१	उपल्लो दुनै देखी जाप्ला हुँदै खमन सम्म सडक निर्माण ठुलीभेरी ४ डोल्पा	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.३१८	लामावगर देखि रुमगाँउ सडक त्रिपुरासुन्दरी २	३५००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.३२५	वनठाडी देखि रोडक खोला हुँदै व्यासी रेखी सम्म सडक काईके ५	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.३३०	तालि तोरिदारी सिम्नेहुदै रुकुम सडक निर्माण ठुलीभेरी न.पा	५०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.३३१	चंगदेखि गुम्वाधार सडक निर्माण काईके गा.पा ३	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.३३२	करवग गाँउ खोला पलुङ्ग तमुली माझफाल सडक निर्माण त्रिपुरासुन्दरी ६	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.३३३	तिलिखोर महादेव सडक निर्माण जगदुल्ला ४	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.३३४	सुखपानी देखि जिउ सडक निर्माण त्रिपुरासुन्दरी ३	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.३३५	जियालिखोला देखि डेडुङ्ग डाडीसम्म मोटरवाटो निर्माण त्रिपुरासुन्दरी ३ दलित टोल	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.३३६	सुलीगाड फोक्सुन्डो सडक निर्माण त्रिपुरासुन्दरी न.पा	४०००
जनता आवास, विपन्नको घर र एकीकृत वस्ती विकास कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.३	जनता आवास कार्यक्रम	८०००
जनता आवास, विपन्नको घर र एकीकृत वस्ती विकास कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.४६	विपन्नको घर कार्यक्रम	८०००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२२७	त्रिपुराकोट वगर - नाधा हुँदै फोक्सुन्डो सडक	१०००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२२८	मौर त्रिपुराकोट मुस्ताङ्ग सडक डोल्पा	१०००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२५८	हिमाली लोकमार्ग भिजेर धो छार्का मुस्ताङ सडक डोल्पा	५००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२५९	लाउन बगर-टुपातारा-रिवा हुदै सहातारा सडक डोल्पा	५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
बैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२६०	सिसेन-पोल्डे सडक डोल्पा	५००
बैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२७५	खलरुपी देखि कागनी हुँदै खाकासम्म सडक निर्माण ठुलिभेरी ११ , डोल्पा	१०००
बैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२७८	त्रिपुराकोट काईगाउ मौर जुम्ला	१०००
बैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२८९	त्रिवेणी समी काइगाउँ सडक	१०००
स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुँच सुधार परियोजना(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.७.९९४	रुपगाड पुल, दुनै — त्रिवेणी सडक, डोल्पा(सडक पुल)	३०००
बस्ती विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.२२.२९४	डोल्पा जिल्लाको ठूली भेरी नगरपालिका वडा नं ३ हुलाक कार्यालयदेखि हस्पिटलको छेउसम्म ढल निकास,	५०००
बस्ती विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.२२.२९७	डोल्पा जिल्लाको शे-फोक्सुण्डो गा. पा. वडा नं. ४, ५ र ६ तिन्जेसिमेन, पाल्दे एकीकृत विकास बस्ती निर्माण	५०००
बस्ती विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.२२.२९९	डोल्पा जिल्लाको ठुलीभेरी न. पा. ११, डोल्पामा कागनी देखी रह गाँउ सम्म गोरिटावाटो निर्माण ।	५०००
सम्भावित प्रादेशिक सडकहरु(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.५.४.३	लाशीक्वाप-काकोट-छार्का-मुस्ताङ सडक निर्माण, डोल्पा	३०००
आवास व्यवस्था कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, डोल्पा	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.१.२.१३२	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. ६ को डोल्पा जिल्ला -क्रमागत ७१ वटा सम्झौता भएका सम्पन्न गर्ने ।	२८४००
							जम्मा	५१००४१
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौं	८७९
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	८५४
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	१६५०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	७८६
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	१४०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१६५
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	१५८४
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२६४
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.६.२	कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता / थप सुविधा	१०५६
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	६०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.४.३	पानी तथा बिजुली	१८०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	५०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	२५०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.१	पेट्रोल- चार पाइप्रे	१५०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	२००
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.४	सवारी साधन मर्मत	२००
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१५०

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.३	जेनरेटर मर्मत खर्च	५०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.५	मेशिनरी औजार मर्मत संभार	१००
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.३	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२००
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	कार्यालय प्रयोजन काे लागी आवश्यक छपाइ खर्च	१२५
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१४.१	बाले पत्र अाहान लगाएत पत्र पत्रीका मा अन्य सूचना मूलक सामाग्री पकासन	७५
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१५.१	अन्य कार्यालय संचालन खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१००
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.१	व्यक्ति करार(सेवा तथा परामर्श)	४५५
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२	ह.स.चा. को पारिश्रमिक	३६०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगीहरुको पारिश्रमिक	६५०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.७	जनता आवास कार्यक्रम कार्यान्वयनमा कार्यरत करार कर्मचारीको लागि पारिश्रमिक भत्ता	४२९
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.३	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	३५०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.१	सरुवा भ्रमण खर्च	२५०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.९.४	विविध खर्च	१९२
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको घर भाडा(फिर्ता)	५००
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१	कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र,उपकरण तथा मेशीन औजार(सथा मेशिनरी औजार)	१००
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.१	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	१००
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.१३५	लामाचौर गाडापारी झुलङ्गेपुल	२०००
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.२४१	राजमार्ग देखि कनकासुन्दरी मन्दिर जोड्ने झो.पु	५०००
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.२४४	जिया खोला झुलुङ्गेपुल निर्माण, कनकासुन्दरी २	२०००
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.२७०	चप्लेटा पिपलचौर झो.पु तातोपानी ७	२०००
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.२७१	मसानघाट जिमि जिउला झो पु	२०००
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.२७३	थलाले पातरसाँगु झो पु तातोपानी ८	२०००
सडक लगायतका पूर्वाधारको आकस्मिक तथा नियमित मर्मत कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.७.१	सडक, पुल, झोलुङ्गे पुल, खानेपानी, सिचाई, जलविद्युत, लगायतका भौतिक पूर्वाधारहरुको आवधिक तथा नियमित मर्मत	३०००
सडक लगायतका पूर्वाधारको आकस्मिक तथा नियमित मर्मत कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.७.२	सडक मर्मत सम्भार समुह	२०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
सरकारी भवन,आवास तथा सामुदायिक भवन निर्माण र मर्मत कार्यक्रम।	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.३.१	सरकारी भवन तथा आवास सुधार मर्मत कार्यक्रम	३०००
सरकारी भवन,आवास तथा सामुदायिक भवन निर्माण र मर्मत कार्यक्रम।	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.१२७	कर्णाली प्रदेश प्रशिक्षण प्रतिष्ठानको भवन निर्माणको लागि विस्तृत सम्भाव्यता अध्ययन गरी निर्माण कार्य गर्ने कनकासुन्दरी गा.प खिचने सिजा।	५०००
सडक मोटेरेवल पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.२३१	भैसेडि पुल	५०००
सडक मोटेरेवल पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.४	झारज्यूला निधार पक्की पुल	५०००
सडक मोटेरेवल पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.२२९	लुम पुल	१८०००
सडक मोटेरेवल पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.७१९	न्याउरिगाड पक्की पुल(हिमा नदी)	१८०००
सडक मोटेरेवल पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.९७३	मोपला लारदह पुल निर्माण हिमा ३	१००००
सडक मोटेरेवल पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.९७४	अमगाड सल्लासांधु पक्की पुल निर्माण चन्दननाथ नपा १०	७५००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२.१०४०	तारागाउँ पेट्रोलपम्प जोड्ने सडक सिजा १	२५००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२.१०६१	तेलि दोवाटो हुँदै लुम विद्यालयसम्म सडक स्तरोन्नति पातारासी गा.पा.-४ जुम्ला	२०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२.१०६३	सिम्खडाचौर हुँदै रेडिखेल्नासम्म सडक निर्माण तिला गा.पा.-१ रारा जुम्ला	२०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१.९४	जुम्ला एरपोर्ट ,उर्यु, खालि न्याउरीघाट, बुलबुले मुगु सडक , बहुवर्सीया	४००००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.४.१	जलजला(गोठिज्यूला(जलजला(थालाचौर(गाढेलवाडा(गुडु(कालाकाडा(मुगु खत्याड जोड्ने सडक	३००००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.२	जुम्ला दानसाधु(चुवा(काइगाउ(डोल्पा सडक	३००००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.५०७	झारज्वाला कुम्डी रातामाटा सडक गुठीचौर ५	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.१२०	जुम्ला गच्छेसागु जलजला गोठीज्यूला जुम्ला	२२०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.१३५	कुडारी डुडग्री हुँदै सिजा मोपला ग्रामिण सडक सिजा ६	६०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.४.१८	तुई गोडेसेन, पोखी, घोडे, सुडी तिला गा.पा. बाड नं. ५ र ६ सम्म	५०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.२२२	बागवजार कुडु, जार्जी बुझ, पातर खोला डिही सडक योजना	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.२२७	टोप्ला ईभिल्वा जाजारकोट सडक	२५०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.५३	धितालिही, गौरा भाङगाउ छकले पानी सडक योजना	६०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.३.२८५	जपना गाउँ देखि महादेवसम्म सडक निर्माण पाताराशी गा.पा. ५, जुम्ला	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.१०२०	रनुखाना स्कुलदेखि मिलसम्म सडक आरसिसि सिजा गा.पा २ रनुखाना	२५००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.१०२१	धाराखोला वारागाँउ सडक निर्माण तातोपानी ६	३०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.१०२२	रौका देखि तरापी सम्म सडक स्तरोन्नती तातोपानी १	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.१०३९	नराकोट देखि केदारनाथ सडक स्तरोन्नति सिंजा ४	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९२३	कठिना घोडे सडक स्तरउन्नती तिला ६	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९२५	उरुपिरे बाट चोत्र सडक निर्माण पातारासी गा पा	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९२६	जयधारा हुदै पानीखाल सडक तातोपानी गा पा ७	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९२७	पालिका केन्द्र डिल्लीचौर लिटोलेख मनि सौघु केन्द्रिय लोकमार्ग जोड्ने सडक पातारासी र गोठीचौर गा पा	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९२८	कर्णाली राजमार्ग शसस्त्र क्याम्प हियाखोला सडक स्तरउन्ती तातोपानी ६	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.२७१	इरिपे रिखेवाडा सुन्तली हुदै ढ्याम सम्म सडक निर्माण कनकासुन्दरी ६	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.२७२	बडाकाटीया हुङ्केडाडा सडक निर्माण तातेपानी ३	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.२७३	बडाकाटिया खामोट छ्कालेपानी सडक तातोपानी ३	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.२७४	महादेव मन्दिर बन्चरी काट्ना चाम्ले खर्क कालिकोट जोड्ने सडक हिमा ७	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.३३७	छेरदीदेखि धौवलपुरा उखाडी सडक स्तरोन्नती गुठिचौर	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.३३८	खालबाट नयाँ वस्ती हुदै कर्णाली स्वास्थ्य विज्ञानप्रतिष्ठान जोड्ने सडक स्तरोन्नती	३०००
जनता आवास, विपन्नको घर र एकीकृत वस्ती विकास कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.३	जनता आवास कार्यक्रम	८०००
जनता आवास, विपन्नको घर र एकीकृत वस्ती विकास कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.४६	विपन्नको घर कार्यक्रम	८०००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२२१	ठिन्के आचार्यवाडा ढाईफाला सडक कालोपत्रे चन्दननाथ -१, जुम्ला	५००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२२२	साकिवाडा महिला संस्था भवन देखि धारागाउँ सम्म सडक निर्माण गुठिचौर ५ जुम्ला	५००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२३०	रनुखाना स्कुल देखि मयलालको मिलसम्म आर.सी.सी. सडक निर्माण,सिंजा २ रनुखाना	५००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२७२	तिला गा. पा. २ - पातरसाँघु - वाईस थाप्ला सडक जुम्ला	१०००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२८२	चन्दननाथ न पा ३ सिम्खडा गाँउ देखी कर्णाली प्राविधिक शिक्षालय जाने बाटो कालोपत्रे जुम्ला	१०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
बैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२९५	ढाडडाडी पाखा पाँचकाटीया हुदै कालिकोट सडक कनकासुन्दरी ७ जुम्ला	५००
बैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२९६	रोकायवाडा देहरपाटा खिच्चे सडक स्तरोन्नती कनकासुन्दरी ७ जुम्ला जुम्ला	५००
बैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२९७	पातरसाँगु देखि थलाले सम्म सडक निर्माण तातोपानी गा.पा. ८ जुम्ला जुम्ला	५००
बैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२९८	उर्थु पेरे चोत्रा सडक पातारासी १ जुम्ला	५००
बैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२९९	राजमार्ग देखी ओदी हुदै पलाता गापा सडक हिमा २ जुम्ला	५००
बैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.३००	बागवजार देखी बन्चरे कारना सडक नया टूयाक तथा नाला निर्माण हिमा ७ जुम्ला	५००
बैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.३०१	गुम्बा खालगडा हुदै वासी मालिका सडक जुम्ला	५००
बैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.३०२	सिँजा- नराकोट वजार- बाओगाँउ सडक जुम्ला	५००
स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुँच सुधार परियोजना(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.७.९९१	जदा नदी, पातारासी गा.पा. जुम्ला	५०००
स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुँच सुधार परियोजना(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.७.९९२	लोटी कर्णालीको दामा पिपलाङ्ग सडक पुल, जुम्ला	५०००
स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुँच सुधार परियोजना(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.७.९९५	जवा नदी पुल, उर्थु चौतारा, जुम्ला(सडक पुल)	५०००
सम्भावित प्रादेशिक सडकहरु(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.५.४.३०	कुला धारोदेखि घोगोसिम देउल सम्म जोड्ने सडक चन्दनाथ-९, जुम्ला	३०००
सम्भावित प्रादेशिक सडकहरु(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.५.४.३१	खाँडापानी देखि पुनेरा सम्म सडक निर्माण कनकासुन्दरी २ जुम्ला	३०००
सम्भावित प्रादेशिक सडकहरु(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जुम्ला	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.५.४.३६	राजमार्ग रोकायावाडा-रानीसैन-सेरिसाँटा-मुगु सडक, जुम्ला	८०००
							जम्मा	३११६५४
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौ स्तर	४९७
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	६७२
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	१२२२
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	१४४३
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१५०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.३	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)	११०३

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३००
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.६.२	कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता / थप सुविधा	१२००
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२७
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्थाहार भत्ता	५
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	योगदानमा आधारित विमा खर्च	५०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	५६
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.३	मिनिरल वाटर	५४
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.४.३	पानी तथा बिजुली	१००
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	९६
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१२०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	११६
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	१९५
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.४	सवारी साधन मर्मत	२००
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन विमा तथा नविकरण	५०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.५	मेशिनरी औजार मर्मत संभार	१६०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.३	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३००
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.८	इन्धन- अन्य प्रयोजन(इन्धन)	१००
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१३.२	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१५०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.१	व्यक्ति करार(सेवा तथा परामर्श)	३२२
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२	ह.स.चा. को पारिश्रमिक	४००
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगीहरुको पारिश्रमिक	६४३
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.७	जनता आवास कार्यक्रम कार्यान्वयनमा कार्यरत करार कर्मचारीको लागि पारिश्रमिक भत्ता	४५०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.३	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	३००
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.२	कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सुरुवा भ्रमण खर्च	२००
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.९.१	विविध खर्च	२००
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	२८१४२	घर भाडा	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको घर भाडा(फिर्ता)	६६०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१	कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र,उपकरण तथा मेशीन औजार(सथा मेशिनरी औजार)	१००
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.२	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पूँजीगत)	१००
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.१८२	छोदाफा झोलुङ्गेपुल निर्माण,मुगुमकारमारोग, २ मुगुगाउँ	२०००
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.१८३	लुमाखोला झो प् छायाँनाथ रारा न पा १३	१५००
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.९.११	खनायखोला कालैजाने ट्रस ब्रिज सोरु ९	२०००
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.९.६	झाल्थला झोलुङ्गे पुल छाँयानाथा रारा १४	१५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.२६८	नाखे झो. पु योजना छायाँनाथ रारा १० मुगु	१५००
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.२८८	माग्री मह झो.पु. माग्री ७ र ८	८०००
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.२८९	चाया उनकोट झो.पु. सोरु १० र ११	८०००
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.२९०	मडापोल्ना देखि बाझघाट झो.पु. सोरु १ र २	३०००
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.२९१	अडिन झो.पु.सोरु ३ र १०	२५००
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.२९२	तलघट्ट झो.पु. मुगुमकार्मारोड ९	१५००
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.२९३	राउतडि मडेनी झो.पु.खत्याड ६ र ७	५०००
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.२९४	घट्टेखोला झो.पु. खत्याड ५	२५००
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.२९५	घट्टेखोला गरीगाउँखोला झो.पु.खत्याड	१५००
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.२९६	पुल पालिका केन्द्र देखि पुल बगर जोड्ने झो.पु.मुगुमकारेमारेग ५	२५००
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.२९७	चाटेटबगर झो.पु.रारा छायाँनाथ न.पा.	५०००
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.२९८	ख्याल्वाखोला झो.पु.सोरु ७	२०००
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.३१०	मालुगडा झो.पु निर्माण छायाँनाथ रारा न.पा ६	१५००
सडक लगायतका पूर्वाधारको आकस्मिक तथा नियमित मर्मत कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.२.२	पूर्वाधार विकास कार्यालय मातहतका सडकहरु मर्मत	३०००
सडक लगायतका पूर्वाधारको आकस्मिक तथा नियमित मर्मत कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.७.२	सडक मर्मत संम्भार समुह	२०००
सरकारी भवन,आवास तथा सामुदायिक भवन निर्माण र मर्मत कार्यक्रम।	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.३.१	सरकारी भवन तथा आवास सुधार मर्मत कार्यक्रम	५०००
समपुरक आयोजना	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.११४	हुम्ला कर्णाली र मुगु कर्णाली नदि दोमुख बाट गमगढि नाक्चेलागन सडक	५००००
सडक मोटेरेवल पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.९७०	दुबालचौर सडकपुल सोरु ७ र ८	५०००
सडक मोटेरेवल पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.५६	झुगला बेली ब्रिज वा मोटेरेवल पुल	२५०००
सडक मोटेरेवल पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.५७	दोमुख पक्की पुल	२५०००
सडक मोटेरेवल पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.८३६	माझचौर बेलिब्रिज खत्याड ४ र ७	१७०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
सडक मोटेरेवल पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.८३९	नेहरघाट बेलिब्रिज सोरु ५	२५०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.९.२	दोमुख तारापानी गमगढी नाक्चे लाग्ने सडक	३००००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.१४३	लिब्रुसोरुकोट सडक सोरु गा.पा ०४	५०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.५२	पिना देखि गमगढी सडक योजना	५०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.५४	सेरी रोल सैना जिउका सडक योजना	५०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.९.१	रुगा देखी छाडला सम्म जडिवुटी लोक मार्ग सडक	६०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१.३६०	ताल्वा रारा सडक कालोपत्रे छायानाथ रारा न.पा	१००००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९०२	डुङ्गेधारा पुलु सडक	३००००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९०३	रारा सेरी सुकाढिक धुराचौर बाजुरा सडक	४००००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९०४	गमगढी तारापानी सोरुकोट भिड दामुख सडक	४००००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९०५	गमगढी रुगा सिलीवगर तारापानी सोरुकोट सडक	६०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९०७	नेहरघाट नेर सडक	६०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९०८	कालालकाडा पाँचे खत्याड पालिका जोड्ने सडक	५०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९०९	सेरी नारगे गिलाहा सडक	५०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९१०	लावन्ना, झाकोट रोवा शोभा सडक	५०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९११	लुम्स शोभा सडक	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९१२	तलितुम लामाचौर सडक	५०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९१३	रिगा ह्याग्लु डुमाना सडक	६०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९१५	पुरानो शिक्षा कार्यालय देखि रारा छायाँनाथ २ को कार्यालयसम्म सडक निर्माण	२०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९१६	धरमघर वडा केन्द्र कोट लोली धैन सडक	६०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९१७	लमेरा कोटिला कवा सडक निर्माण	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९३१	गोठीखोला ज्यूका सडक निर्माण तथा स्तरोन्नती	६०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.३२०	रातापानी क्याम्पस सडक निर्माण तथा शोनरी पर्खाल निर्माण खत्याड।	६०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.३३९	गुल्म पिपमुढासडक निर्माण	३०००
जनता आवास, विपन्नको घर र एकीकृत वस्ती विकास कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.३	जनता आवास कार्यक्रम	८०००
जनता आवास, विपन्नको घर र एकीकृत वस्ती विकास कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.४७	विपन्नको घर कार्यक्रम	८०००
बैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२२३	गमगढी- सुखाडिक सडक	१०००
बैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२२४	छोटेखोला डावा भुवरासईन डाडुपाता सेरी सडक मुगु ।	१०००
बैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२२५	गमथा सेरी माझघट्ट रारा सडक खत्याड गापा मुगु	५००
बैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२७३	रिसिया - धेना सडक मुगु	१०००
बैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२९१	रुगा तातोपानी सिलिबगर तारापानी (अन्तरपालिका जोड्ने) सडक मुगु	५००
बैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.३०३	झुगला रातापानी श्रीकोट मुर्मा रारा मोटरबाटो निर्माण मुगु	५००
बैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.३०४	जबलधारा पिपलमुड सडक स्तरोन्नति सोरु गापा मुगु	५००
बैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.३०५	रातापानी गोटीलेख सडक निर्माण खत्याड ११ मुगु	५००
स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुँच सुधार परियोजना(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.७.९९७	भट्टेचौर आर.सि.सि.पुल, श्रीनगर र रुगा जोड्ने, मुगु(सडक पुल)	३०००
सम्भावित प्रादेशिक सडकहरु(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुगु	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.५.४.१४	सहिद गेट देखि ढोगर्ना सडक सोरु गा.पा. वडा नं. १, मुगु	२०००
							जम्मा	४८६७४१
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	७३९
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	१३००
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	१७५५
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१५०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.२	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर (क वर्ग)	९६०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१९२
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.४.५	बैठक भत्ता	९९
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.६.२	कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता / थप सुविधा	१२००
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	१५०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	१६०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.६	इन्धन	२६९
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	५१५
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन बिमा तथा नविकरण	५०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	९०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.९.१	कार्यालय भवन मर्मत संभार	३२०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.३	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२९०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्यास	१५०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१३.२	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१००
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.१	व्यक्ति करार(सेवा तथा परामर्श)	४१७
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२	ह.स.चा. को पारिश्रमिक	३६२
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगीहरुको पारिश्रमिक	६४५
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.७	जनता आवास कार्यक्रम कार्यान्वयनमा कार्यरत करार कर्मचारीको लागि पारिश्रमिक भत्ता	४३०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.३	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२८०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.१	सरुवा भ्रमण खर्च	२००
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	१५०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.९.१	विविध खर्च	१२०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको घर भाडा(फिर्ता)	४२०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१	कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र,उपकरण तथा मेशीन औजार(सया मेशिनरी औजार)	१००
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.१	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	१००
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.१२८	तल्लो साघु पुल झो पु	२५००
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.२५४	घट्टेखोला ट्रेस ब्रिज चंखेलि गा.पा.४	२५००
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.२५५	घट्टे खोला झो.पु. ताँजाकोट ४	४५००
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.२५६	नल्ला खारगाउ दे॥ ि राया गाउ झो.पु. यान्चु	२५००
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.२५७	छोसान झो.पु. नाम्खा	२५००
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.२५८	भ्युपार्न झो. पु. रोडीकोट ७	२५००
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.२६०	पारी घट्ट झो.पु. अदानचुली ३	२५००
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.३०१	कुडिल्ला झो पु नाम्खा	२५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.३०२	कराङ देखी कराया झो पु	२५००
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.३१२	लिभरगाड झो.पु अदानचुली ०६	१५००
सडक लगायतका पूर्वाधारको आकस्मिक तथा नियमित मर्मत कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.२.२	पूर्वाधार विकास कार्यालय मातहतका सडकहरु मर्मत	४०००
सडक लगायतका पूर्वाधारको आकस्मिक तथा नियमित मर्मत कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.७.२	सडक मर्मत सम्भार समुह	२०००
सरकारी भवन,आवास तथा सामुदायिक भवन निर्माण र मर्मत कार्यक्रम।	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.३.१	सरकारी भवन तथा आवास सुधार मर्मत कार्यक्रम	३५००
समपुरक आयोजना	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.४.३२	सकैगाड-मारघारे-खापुनाथ-सिमकोट सडक	५००००
समपुरक आयोजना	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	समपुरक अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.४.३२	सकैगाड-मारघारे-खापुनाथ-सिमकोट सडक	५००००
समपुरक आयोजना	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.२८७	खापु-सिमकोट (मानसरोवर प्रवेशद्वार) नमूना एकीकृत पूर्वाधार विकास कार्यक्रम सिमकोट, हुम्ला	९००००
समपुरक आयोजना	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	समपुरक अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.२२.२८७	खापु-सिमकोट (मानसरोवर प्रवेशद्वार) नमूना एकीकृत पूर्वाधार विकास कार्यक्रम सिमकोट, हुम्ला	९००००
सडक मोटेरेवल पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.७४१	लालिबगर औलाथली मोटेरेवल पुल	२००००
सडक मोटेरेवल पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.८६१	याँचु बजार(पालिका केन्द्र) देखि तुमलिक मोटेरेवल पुल,खापुनाथ गा.पा. हुम्ला सडक पुल	२५०००
सडक मोटेरेवल पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.८७८	सिमकोट गा.पा.७ चौगानोफया र नाम्खा गा.पा.३ लामा खोल्सी बेली ब्रिज	५०००
सडक मोटेरेवल पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.८८१	लोती खोला बेलिब्रिज चंखेली २, ४	५०००
सडक मोटेरेवल पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.१००३	लिप्ने हुम्लाकर्णाली बेली ब्रिज सकैगाड २ र ३	५०००
सडक मोटेरेवल पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.१००४	घट्टेखोला बेलीब्रिज पुल ताँजाकोट ४	५०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२.१०७२	रास्कोट ग्रामीण सडक निर्माण सकैगाड १	२५००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.३.३८९	लौठी काँखे बारीगाउँ हुँदै कालागाड लमही पाल्स सडक अदानचुली गा.पा.	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.६१	खापुनाथ— चुवाखोला देखी टापु लेख सडक योजना	६००००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.१८४	मानेपेमे—लिमी जाड तिब्बत सीमा सडक	१५०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.२०६	तीर्थसैन—कल्ड्या—श्रीनगर—काड्या—बारीगाउँ—कौँड—पाल्स सडक	५०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.५०३	घट्टेखोला देखि तल्लोगाउँसम्म सडक निर्माण ताजाकोट ४	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.१३२	लिमी लापचा सडक स्तरोन्नती	५०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.४.२५	श्रीनगर— कल्खे— सिरुपाटा हुदै मैला सम्म सडक	१०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.४.६६	याङ्चु-लालि- गोष्का-भुव्या-रादेऊ सडक	२०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.४.७७	औलेटा छप्रेला मैला मदाना सडक	१०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.६२	बाजुरा कवाडी ताजकोट अदानचुलि सकेगाड	२००००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.६५	सकेगाड— जैर हुदै तुम्च सम्म सडक	५०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.६७	यारी ठाडा ढुङ्गा नेम ह्यासी सडक योजना	५०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.६८	खच्चा नाउली हुदै जैर सम्म सडक	२०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९३२	ताचपुल मुनि देखि ठाटी सम्म सडक स्तरउन्नी सकेगाड ७, हुम्ला	६०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.२७६	हेक्पा साघु देखि तागिन सडक	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.२७७	तुम्कोट पुल देखि मुचुगाउ पुल सम्म सडक	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.२७८	पानीमुल रास्कोट सडक निर्माण सकेगाड २	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.२७९	कुम्लिकोट आगल्या सडक निर्माण सकेगाड २	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.२८०	तली अम्लदेखी विगाठी सडक अदानचुली ४	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.२८१	घट्टाचौर छाला नेप्का टोके तिब्बत पास सडक निर्माण	२००००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.२८३	मेल्ल्याम देनवाडा मासिधारा मोटरवाटो चखेली ६	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.२८४	याँगर गोरिगपानी तुम्कोट मुचु सडक निर्माण	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.३०२	जिमाना भैसेटा सडक निर्माण ताजाकोट गा.पा १ हुम्ला	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.३२२	सिमाली पेरिकुरिल्ला सडक स्तरोन्नती	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.३२३	कनेउरी छत्यालवाडा बाहुनवाडा वालुकुना हुदै लमसम्म सडक निर्माण सकेगाड	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.३४०	पानीनाउला देखि टुलिङ्ग सडक सकेगाड गा.पा. १, हुम्ला	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.३४१	पिप्लाग देखि माथी पाली सडक चंखेली गा पा	५०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.३४२	लिभरकोट ठान्देउ देखि मनेलेख सम्म मोटरवाटो निर्माण अदानचुली	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.३४३	सिमकोट बरगाँउ ठे-दोजाम सडक निर्माण सिमकोट गा.पा	३०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.३४४	डोबदेखि दुनाला सडक निर्माण सर्केगाड ७	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.३४५	कुण्डादेखि कल्छ्या सडक निर्माण अदानचुली १ देखि ४	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.४.१४१	सिमिकाेट ठेहे ग्यापु	४०००
जनता आवास, विपन्नको घर र एकीकृत वस्ती विकास कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.३	जनता आवास कार्यक्रम	८०००
जनता आवास, विपन्नको घर र एकीकृत वस्ती विकास कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.४६	विपन्नको घर कार्यक्रम	८०००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२२६	हुम्ला पिफलाङ्ग - नेप्का -ङ्गोन्मो- थिङ्ग थिङ्ग- नाका सम्म	१०००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२७९	नानतर्थादेखि चुलयस हुदै प्रवेश सम्म सडक निर्माण, सर्केगाड ७, हुम्ला	१०००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.३०६	हुम्ला जिल्ला भदालीदेखि गोठीसम्म मोटरबाटो	१०००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.३०७	भदाली देखि गोठी हुँदै रोडिकोटसम्म मोटरबाटो सर्केगाड गा.पा.—४ गोठी हुम्ला	१०००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.३०८	लिप्ने देखि रिप मुल हुँदै भुगाडेसम्म मोटरबाटो सर्केगाड गा.पा.—२, रिप हुम्ला	१०००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.३०९	छाल-भौडकुक्काए-कल्छे हुदै श्रीनगर पाम्स-कौखे-बारिगाँउ-करगाई-लिस्न्या-पाल्स-लमई विगोटी मकै सम्म सडक निर्माण (अदानचुली) हुम्ला	५००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.३१०	सिरुपाटे कल्छे करगड पाल्सहुँदै विगोटीसम्म सडक निर्माण हुम्ला	५००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.३११	पिप्लाङ देखि त्रिवेणीघाट सम्म सडक चंखेली.४ हुम्ला	५००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.३१२	तिर्यासैल नल्देखोला कल्ले हुँदै श्रीनगर सडक अदान चुली गा पा हुम्ला	५००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.३१४	जाल्द धुस्की देखी चौथाला सडक चडखेली १ हुम्ला	५००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.३१५	राहु धुस्का देखी गलालन सडक सिमिकोट ७ हुम्ला	५००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.३१६	पिप्लाङ नेप्का टाके ह्याजमारा सडक हुम्ला	५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
बैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.३१७	तेलपानी देखि निगल सम्म बाटो चंखेली गा पा हुम्ला	५००
बैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.३३४	हुम्ला लिमि-लाप्चा-टाक्ची-सिमकोट सडक स्तरउन्नती कालोपत्रे	१०००
बैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.३३५	कवाडी मासपुर सैन हुँदै मुचु सम्म सडक	१०००
बैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.३३६	सकेंगाड गैरी साया हुदै डाँडाँ साँया बराई सकेंगाड गा पा सडक हुम्ला	१०००
सम्भावित प्रादेशिक सडकहरु(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.५.४.१०	गर्खा बल्लेगौडा मिमि सडक निर्माण, हुम्ला	२०००
सम्भावित प्रादेशिक सडकहरु(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.५.४.१५	लोत्यका मछारी हुँदै घोर्थासम्म सडक मर्मत तथा निर्माण, हुम्ला	२०००
सम्भावित प्रादेशिक सडकहरु(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.५.४.१७	गर्खा बल्ले गौडा मिमी सडक निर्माण, चंखेली- २, हुम्ला	२०००
सम्भावित प्रादेशिक सडकहरु(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.५.४.३७	याङ्गर-गुरुङग पानी-तुमकोट सडक, हुम्ला	८०००
सम्भावित प्रादेशिक सडकहरु(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.५.४.५	पानीमुल देखि सिस्ने हुदै डुस्का गाउँसम्म सडक निर्माण, सिमकोट गा. पा वडा नं, ७,हुम्ला	२०००
सम्भावित प्रादेशिक सडकहरु(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.५.४.६	अदानचुली गा.पा. ४ लौठी अन्तर्गत लोत्या मछारी हुँदै घोर्था कस्पाडी सडक, हुम्ला।	२०००
आवास व्यवस्था कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, हुम्ला	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.१.२.१३०	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. ६ को हुम्ला जिल्ला -क्रमगत २३ वटा सम्झौता भएका सम्पन्न गर्ने ।	३६००
							जम्मा	६६३३३३
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौ स्तर	५३०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	८०९
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	१४४९
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	१८६६
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१५०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	९६०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२४४
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.६.२	कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता / थप सुविधा	९६०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्थाहार भत्ता	२०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	२२११२	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.४.३	पानी तथा बिजुली	१३०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	४०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१००
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	८४
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	२१६
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.४	सवारी साधन मर्मत	२००
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.१.१	सवारी साधन काे नया बीमा तथा नवीकरण खर्च	१०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.२	ब्रीमा तथा नवीकरण	२०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.४.१	सवारी साधन दर्ता तथा नविकरण	२०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१००
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.५	मेशिनरी औजार मर्मत संभार	१००
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.३	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३००
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.८	इन्धन- अन्य प्रयोजन(इन्धन)	५०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१३.२	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२५०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.१	व्यक्ति करार(सेवा तथा परामर्श)	३१८
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२	ह.स.चा. को पारिश्रमिक	३६०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगीहरुको पारिश्रमिक	३२२
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.७	जनता आवास कार्यक्रम कार्यान्वयनमा कार्यरत करार कर्मचारीको लागि पारिश्रमिक भत्ता	४५०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.३	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२८०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.१	सरुवा भ्रमण खर्च	१८२
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.९.१	विविध खर्च	१००
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको घर भाडा(फिर्ता)	१८०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.५.१	गोदाम भाडा(फिर्ता)	६३०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१	कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र,उपकरण तथा मेशीन औजार(सथा मेशिनरी औजार)	१००
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.१	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	१००
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.२७४	उखाडी झो.पु पलाता ८, कालिकोट	२०००
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.२७७	माथि लाप्रादेखि पालिका जोड्ने झो.पु पचालझरना ३,४	२०००
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.२८७	रास्केकोट झो.पुल सात्री त्रिवेणी १ र खाडाचक्र १	१५००
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.१९३	धुराबगर देखी लाफा पालिका केन्द्र जोड्ने झो पु	८०००
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.८.२८६	सेरावाडा झोलुगे	१४००
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.२८६	सेरावाडा झोलुगे	१००
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.२९९	भैसगौडा झो पु तिलागुफा ६,९	१५००
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.३००	बड्ढाखोला झो पु निर्माण नरहरीनाथ ६	१५००
सडक लगायतका पूर्वाधारको आकस्मिक तथा नियमित मर्मत कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.२.२	पूर्वाधार विकास कार्यालय मातहतका सडकहरु मर्मत	३०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
सडक लगायतका पूर्वाधारको आकस्मिक तथा नियमित मर्मत कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.७.२	सडक मर्मत सम्भार समुह	२५००
सरकारी भवन,आवास तथा सामुदायिक भवन निर्माण र मर्मत कार्यक्रम।	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.३.१	सरकारी भवन तथा आवास सुधार मर्मत कार्यक्रम	३०००
समपुरक आयोजना	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.४६६	कालिकोट लालु लैफु रास्कोट कोटवाडा रुपसा हुँदै सुदुरपश्चिम प्रदेश रामारोशन सडक (चेनेज १९+५०० देखि २६+००० सम्म)	८००००
समपुरक आयोजना	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	समपुरक अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.२.४६६	कालिकोट लालु लैफु रास्कोट कोटवाडा रुपसा हुँदै सुदुरपश्चिम प्रदेश रामारोशन सडक (चेनेज १९+५०० देखि २६+००० सम्म)	८००००
सडक मोटेरेवल पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.१४४	दाम्रीगाड पक्की पुल पलाता ९	१०००
सडक मोटेरेवल पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.१४६	जारकोट पक्की पुल	८५००
सडक मोटेरेवल पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.९६६	रेङ्गील पक्की पुल (खाडौंचक ११ र सान्नीविषी १ जोड्ने)	२०००
सडक मोटेरेवल पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.१४८	फुगाड पक्की पुल	५०००
सडक मोटेरेवल पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.१५०	भर्तागाड रिमि पक्की पुल	८५००
सडक मोटेरेवल पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.१५१	गाल्जेगाड पक्की पुल	८५००
सडक मोटेरेवल पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.१००१	खिनलाहागड धारा देखि नियापानी तुसारे सडक निर्माण पलाता ५	३०००
सडक मोटेरेवल पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.९६९	सेरीघाट मोटेरेवल वेलीब्रीजलाई खाडाचक न.पा ८ सेरीवाडाँ देखी महावै जोड्ने सडकमा स्थानान्तरण गरी वेलीब्रिज निर्माण गर्ने	१००००
सडक मोटेरेवल पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.९७२	तल्लावाली वेली ब्रिज तिलागुफा ७,९	५०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.२५९	कालीकोट सेरी पान्तडी पाद्मघाट जुम्ला सडक (बहुवर्षिय योजना समेत)	३५०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.१०२	बारातु सियाला रेगिल रोड	१३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.१४०	सान्नीघाट देखी सिम्खाना सडक योजना	३५०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.३.१०५	सकदिखि तोलिभिंट सम्मको सडक निर्माण पचालझरना गा.पा कालिकोट	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.७.१३७	बेउली पान्तडी सडक योजना	५०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.१४५	पलाता गा.पा. केन्द्र जोड्ने वाटो (धिर्पु-खिन-लोहरे सडक)	२०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.१४६	नरहरि गा.पा. केन्द्र जोड्ने सडक (कोटावाडा-कुमालगाउ सडक)	५०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.१४७	पचाल झरना केन्द्र जोड्ने सडक (जारकोट-पछेना सडक)	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.१४८	शुभ कालिका केन्द्र (जोड्ने सडक(भर्तागाड-राराकटिया-सुकाटिया सडक)	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.४४७	रास्कोट देखी पचलझरना गाउपालिका बोलुगाउ सम्म सडक स्तरोन्नति	१००००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.४४८	कर्णाली राजमार्ग धारापारी देखि जनजीवन मा.वि.वद्री गाउ सम्म सडक, खाडाचक्र ३-४	५०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.४५०	सेरिघाट भर्ता सडक सुभाकलिका कालिकोट	४५००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.१०३	तलकोट भेडा साघु हुदै गा.पा जोड्ने सडक नरहरीनाथ गा.पा कालिकोट	५०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.१५३	चामतोला देखि खालिगौरा सडक रास्कोट ७	१५००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.१५७	सेरावडा वजारदेखि स्कुलहुदै पिलाडी सम्म सडक निर्माण खाडाचक्र ०८	१५००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.१६०	शितला-मालकोट-उच्छेव हुदै रामरोशन सडक नरहरीनाथ	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.१७३	सारखोला देखि गैडा मोडसम्म सडक स्तरउन्नती पचालझरना ९, कालिकोट	२०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.१७४	भातडी देखि सिकु सम्म सडक निर्माण पचालझरना १, कालिकोट	२०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.२६९	कयारदेवा रारा पर्यटकिय सडक निर्माण	५०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.४.४९	महाबु लेक सेरावाडा पादमघाट सडक टूयाक खोल्ने, कालिकोट	७५००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.१३९	कोटवाडा एर्पि देखि कुमालगाँउ, रुप्सा हुदै अझामको रामारोसन सडक	५०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.१४१	जारकोट, थिर्पु, धौलागोह— खिन हुदै जुम्लाको ओदी सम्म सडक	७५००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.१४२	पान्ताडी देखि पागमघाट सडक योजना	२०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.३.२५०	मान्मा अस्पताल मोड सियाला सिकु बाजुरा सडक	२०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९१८	सुनारखोला पंचदेवल मोटरवाटो स्तरोन्नती खाँडाचक्र २	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९१९	विली प्रहरी चौकि छाप्रे वडा कार्यालय सडक निर्माण	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९२०	कर्णाली राजमार्ग तिला बहुमुखी क्याम्पस सडक निर्माण तथा स्तरोन्नती	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.२६३	मान्मा अस्पताल मोड सियाला सिकु वजार सडक	२०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.२६५	रेडक्रस मोडदेखी मैठामाडु नैन पुजा मोड सडक	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.२६६	पिलि छाप्री नागम शहिद स्मृती सडक निर्माण	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.२६७	हात्तीखोला पदमघाट पालिका केन्द्र सडक	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.२६८	घट्टेखोला देखी उच्छेदुङ्गा हुँदै माथी उकालो सम्म सडक नरहरीनाथ ९	२०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.३२६	चुलीमालिका मा.त्री देखि चुलिमालिका मन्दिरसम्म सडक निर्माण खाडाचक्रम ११	३०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.३४६	लालुलैफु सडक अन्तर्गत खुलालु देखि रुप्सासम्मको सडक स्तरोन्नती	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.३४७	कालिका मा.वी देखि बमटोल हुदै विशुल हुदै पचालझरना ५ कालिकोट	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.३४८	मयाडाडाँ मोड देखि वेदेनी डाँडा सम्म सडक निर्माण सान्नीत्रीवेणी मेहलमणी	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.२८९	कोटबाडा-मान्मा केवलकार निर्माण ।	५००००
जनता आवास, विपन्नको घर र एकीकृत वस्ती विकास कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नगद	नेपाल सरकार	११.१.२.३	जनता आवास कार्यक्रम	३९००
जनता आवास, विपन्नको घर र एकीकृत वस्ती विकास कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.३	जनता आवास कार्यक्रम	१००
जनता आवास, विपन्नको घर र एकीकृत वस्ती विकास कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.४६	विपन्नको घर कार्यक्रम	८०००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२२०	जमुना देखी नाच्चे लाङनामहावु सडक स्तरोन्नती कालिकोट	५००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२५४	खुलालु बल्दे बसन्तपुर बर्जुमाई रामारोशन सडक निर्माण कालिकोट	५००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२५५	तुसार खोलादेखि गंगेखोलाहुँदै मुमासम्म सडक स्तरोन्नति कालिकोट	५००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२५६	खाँडा न.पा.वडा नं.५ स्वास्थ्य चौकी देखि अहटका चौर सम्म आर .सि.सि.सडक निर्माण कालिकोट	५००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२५७	सुनथराली एयरपोर्ट शान्ति त्रिवेणी गा.पा.सम्म सडक निर्माण कालिकोट	५००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२७६	रिखाकोटि कुयापानी पक्कि कर्णालीनदि पचाल झरना गा.पा र पलाता गा.पा. २ कालिकोट	१०००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२७७	खुलालु लालु कोटबाडा लौकर सडक	१०००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२८०	कालिकोट जिल्ला खाडाचक्र- जिम्मजेडी-सिकु-जारकोट -थिर्पु- धौलागह- खिन- ओदी सडक	१०००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२८१	कालिकोट जिल्ला खुलालु - लालुलैफु र तहकोट- माल्लकोट - धौचु- नरहरीनाथ सडक योजना	१०००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२८३	भट्टगाड गेला कुनीराम्नी हुँदै पादमघाट जोड्ने सडक महावै गापा कालिकोट	५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२९२	देउराली मन्दिर देखी छेतडी हुँदै त्रिवेणी पाटन बढीमालिका बेसक्याप सडक कालिकोट	५००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२९४	अडगाउ सेराचौर बडी कार्यालय बरुकाली हुदै रास्कोट अस्पताल गौतुकोट सम्म सडक रास्कोट न.पा.२,३,४ कालिकोट कालिकोट	५००
स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुँच सुधार परियोजना(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.७.९९६	तिलानदी, भैसैगौडा ' चिल्खाया सडक पुल, कालिकोट(सडक पुल)	५०००
सम्भावित प्रादेशिक सडकहरु(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.५.४.३८	कालिकोट तिलागुफा नगरपालिका बडा नं. ३ भाडपानी देखि हलाढुंगासम्म ३ कि.मि. सडक निर्माण, कालिकोट	८०००
सम्भावित प्रादेशिक सडकहरु(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.५.४.४	हेर्नेदुस्का हुँदै झुलाउन महादेवस्मको सडक, कालिकोट	२०००
आवास व्यवस्था कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कालिकोट	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.१.२.१३३	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. ६ को कालिकोट जिल्ला -क्रमागत १०९ वटा सम्झौता भएका सम्पन्न गर्ने ।	१२२९५५
							जम्मा	६६८२०५
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	३१७
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	८३५
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	७२०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	२७७९
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१००
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.६	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर (ग वर्ग)	५४०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२४०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.६.२	कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता / थप सुविधा	७२०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२७
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्थाहार भत्ता	१०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	२१११३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	योगदानमा आधारित विमा खर्च	४८
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.४.३	पानी तथा बिजुली	१९२
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	१२०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१२०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	३६
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१००
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	२००
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.४.१	सवारी साधन दर्ता तथा नबिकरण	५०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१००
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.५	मेशिनरी औजार मर्मत संभार	१००
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.३	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	४००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातु संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	५०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	कार्यालय प्रयोजन काे लागी अावश्यक छपाइ खर्च	५०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१३.२	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२	ह.स.चा. को पारिश्रमिक	३६०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगीहरुको पारिश्रमिक	६४३
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.१	सेवा करार(सेवा तथा परामर्श)	४५२
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.७	जनता आवास कार्यक्रम कार्यान्वयनमा कार्यरत करार कर्मचारीको लागि पारिश्रमिक भत्ता	९०४
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.३	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२८०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.२	कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सुरुवा भ्रमण खर्च	१५०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.९.१	विविध खर्च	१२०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको घर भाडा(फिर्ता)	५४०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.५.१	गोदाम भाडा(फिर्ता)	२४०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.२२.१	मेशीनरी औजार यन्त्र उपकरण खरिद	१००
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.२	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पूँजीगत)	१००
इशोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.८.४४	भोटेलेटे इशो.पु.	१५००
इशोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.१९८	वानियागाउँ रायामेला-लामिचौर इशो.पु	११००
इशोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.२१९	गाडगाड खोला इशोपु छेडागाड २	३८८०
इशोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.२२३	डोप्रा खोला इशोपु जुनीचदि ६	२३८०
इशोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.२७८	दहखोला वानियागाँउ इशो.पु नलगाड ११	१५००
इशोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.३०८	खार सिप्चौर इशो पु छेडागाड न.पा. ११ र १२	५०००
इशोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.३०९	माउरेछेपारे जोड्ने भेरी नदी इशो पु नलगाड न.पा. १	१०००
सडक लगायतका पूर्वाधारको आकस्मिक तथा नियमित मर्मत कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.२.२	पूर्वाधार विकास कार्यालय मातहतका सडकहरु मर्मत	३५००
सडक लगायतका पूर्वाधारको आकस्मिक तथा नियमित मर्मत कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.७.२	सडक मर्मत संभार समुह	२०००
सरकारी भवन,आवास तथा सामुदायिक भवन निर्माण र मर्मत कार्यक्रम ।	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नगद	नेपाल सरकार	११.१.२.१३६	स्वास्थ्य चौकी बाहुनाथाना भवन निर्माण भेरी नपा—२ जाजरकोट	२०००
सरकारी भवन,आवास तथा सामुदायिक भवन निर्माण र मर्मत कार्यक्रम ।	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नगद	नेपाल सरकार	११.१.२.१३७	नेटा बजार पुन्मा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण भेरी नपा—६ जाजरकोट	२०००
सरकारी भवन,आवास तथा सामुदायिक भवन निर्माण र मर्मत कार्यक्रम ।	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नगद	नेपाल सरकार	११.१.२.१३८	सरस्वति माविको भवन निर्माण भेरी नपा—७ जाजरकोट	२०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
सरकारी भवन,आवास तथा सामुदायिक भवन निर्माण र मर्मत कार्यक्रम।	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नगद	नेपाल सरकार	११.१.२.१५५	सेरी विद्यालय भवन निर्माण वारेकोट २ जाजरकोट	२०००
सरकारी भवन,आवास तथा सामुदायिक भवन निर्माण र मर्मत कार्यक्रम।	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नगद	नेपाल सरकार	११.१.२.१५६	देउती बाल प्रा वि भवन निर्माण वारेकोट ८ जाजरकोट	२०००
सरकारी भवन,आवास तथा सामुदायिक भवन निर्माण र मर्मत कार्यक्रम।	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नगद	नेपाल सरकार	११.१.२.१५७	धनु प्रा वि भवन निर्माण वारेकोट ८ जाजरकोट	२०००
सरकारी भवन,आवास तथा सामुदायिक भवन निर्माण र मर्मत कार्यक्रम।	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नगद	नेपाल सरकार	११.१.२.१५८	कृष्ण प्रा वि भवन निर्माण वारेकोट ८ जाजरकोट	२०००
सरकारी भवन,आवास तथा सामुदायिक भवन निर्माण र मर्मत कार्यक्रम।	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नगद	नेपाल सरकार	११.१.२.१५९	शंकर प्रा वि भवन निर्माण वारेकोट ८ जाजरकोट	२०००
सरकारी भवन,आवास तथा सामुदायिक भवन निर्माण र मर्मत कार्यक्रम।	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नगद	नेपाल सरकार	११.१.२.१६०	पिपे आर्यघाटमा मलामी बस्ने पक्की घर भेरी-१ जाजरकोट	१०००
सरकारी भवन,आवास तथा सामुदायिक भवन निर्माण र मर्मत कार्यक्रम।	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नगद	नेपाल सरकार	११.१.२.१६१	भेरी ४ वोहरा क्रियापुत्री भवन भेरी ४	१५००
सरकारी भवन,आवास तथा सामुदायिक भवन निर्माण र मर्मत कार्यक्रम।	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.३.१	सरकारी भवन तथा आवास सुधार मर्मत कार्यक्रम	३५००
सरकारी भवन,आवास तथा सामुदायिक भवन निर्माण र मर्मत कार्यक्रम।	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नगद	नेपाल सरकार	११.१.२.१४९	भगवती मा वि भवन तला थप वारेकोट ४ जाजरकोट	२०००
सडक मोटेरेवल पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.९६८	सेपुखोला बेली ब्रिज वारेकोट ८	१००००
सडक मोटेरेवल पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.७.५७४	भैसेडी पक्कि पूल,वारेकोट	१५०००
सडक मोटेरेवल पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.८११	कैन साँट सडक पुल, निर्वाचन क्षेत्र १	११५००
सडक मोटेरेवल पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.९४	वारेकोट ८ सागुतरा र नलगड ५ सिक्के जोड्ने मोटेरेवल पुल बहुवर्षिय	१५०००
सडक मोटेरेवल पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.९५	खुर्पाखोला पक्की पुल	१५०००
सडक मोटेरेवल पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.९६	कल्यान पक्की पुल	११२००
सडक मोटेरेवल पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.९८	सान्ना खोला पुल	२७०००
सडक मोटेरेवल पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.७.५७०	लुमा पक्कि पुल,छेडागाड	१००००
सडक मोटेरेवल पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११३५	पूँजीगत परामर्श खर्च	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.६.१६.१०	काकीजिउला बेलिब्रिज, सेपुखोला बेलिब्रिज, सौधुवावगर बेलिब्रिज, काउली बेलिब्रिजको डिपिआर तयारी	६०००
सडक मोटेरेवल पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.९८५	काउली बेलिब्रिज वारेकोट ५	८०००

बजेट उपशर्षिक	कार्यालयको नाम	खर्च शर्षिक नं.	खर्च शर्षिक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
सडक मोटेरेवल पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.९८८	सानोखोला मोटरपुल जुनीचादे ३ र ११ जाजरकोट	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२.१०४४	जिल्ला अस्पताल पाइली दुङ्गा हुँदै ठाटी बाग्लुङ सडक स्तरोन्नति भेरी ३ जाजरकोट	१५००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२.१०४५	ठाटी जिल्ला अदालत हुँदै पटारी ठाकुरीसम्म सडक स्तरोन्नति भेरी ३ जाजरकोट	२०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२.१०५६	मोरो रिगाउने रातामाटा सुवा सडक निर्माण छेडागाड-६	२०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२.१०६०	हरेडाँडा साइटा सडक मर्मत सुधार नलगाड-६	१५००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२.१०६२	जेवातडा देखि पिपलचौतारा सम्म सडक निर्माण छेडागाड-४ जाजरकोट	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२.१०७७	कोल्यानी कान्छावारा डाडागाउँ सडक निर्माण वारेकोट -८	२०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.३.३५२	माझपानी देखि तल्लो पोखरा हुँदै घोरनेटासम्म सडक भेरी नपा-१० जाजरकोट	१५००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.३.३५३	रावतगाउँ भेरी करिडोरदेखि आर्यघाटसम्म सडक निर्माण भेरी नपा-१, जाजरकोट	१०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.३.३६९	पालीगाउँ हुँदै ठुला बगर सडक नलगाड १ जाजरकोट	१५००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.१०५५	तारेचौर देखि स्याङ्ग्री हुँदै बडा कार्यालय सम्म सडक निर्माण कुशे १ जाजरकोट	२०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.७.५६०	छेडा थालह सनाखोला चाँदे जुम्ला सडक, जुनिचाँदे (सनाखोला चाँदे जुम्ला सडक खण्डको ३० कि.मि)	४००००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.९२	कालिमाटी-खाल्चौर-नेटिलेक सडक खण्डको सकला खारी बयाले लिम्सा सडक	३५०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१.१०९	रानागाउँ रेडक्रस भवन देखि विपि पार्क-टाउके बजार-मछाइना-थलह सडक स्तरोन्नति	४४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.४.५०	छेडा कचाली सडक निर्माण	५०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.७.५५७	जाजरकोट कुशे चाल्ना व्याउली जुम्ला सडक, कुशे,	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.७.८७	पाँचकाटिया-फुलचाउली-क्याल्दापाखा-वारेकोट-चाखुरे जुम्ला सडक	२००००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१.१०९	रानागाउँ रेडक्रस भवन देखि विपि पार्क-टाउके बजार-मछाइना-थलह सडक स्तरोन्नति	६०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.४५	पाँचकाटिया, डिमे, पैक, व्याउली जुम्ला सडक योजना	१५००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.९३	बालुवा बडाकाँडा सनिमेल सडक योजना	१५००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.४.५१	खैनाटा लयकाँडा देउली सडक शिवालय २ र ३ जाजरकोट	५०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.४.५४	पिपलको रुखदेखि काजिबाडा हुँदै ठाँटी जोड्ने सडक भेनपा ३ र ४	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.४७१	साइलेक साँगु रावतगाउँ ध्यारागाउँ सडक	५०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.४७५	कचाली गुरुसे धरमपोखरा सडक	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.५५९	मोर्का स्यापी सिस्ने नेपा हुँदै कचाली सडक, शिवालय	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.८०	सानाखोला, मेसु नेटा लमारा जुनी सडक योजना	२५००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.८१३	सदरमुकाम खलंगा बाहुनबाडा ठाटि हुँदै थापले सडक, भेरी ३, ४	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.८३	पाँचकाटिया, पिउली, नेटीलेख सडक योजना	२०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.८८	काफलचौर-गंगटिया-रुपाकोट-मिथ्याना-पुन्मा-मेलटाकुरी सडक	५०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२.१०४७	सिसाइखोलीदेखि मैलाडाँडा—चोर्तीबिसाउन सडक स्तरोन्नति भेरी नपा—५ जाजरकोट	१०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.१०२६	पछ्याप्री मुलसाम जुम्ला सडक बारेकोट ३	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.१०२७	चिउरी कल्पत खउला बडालेख डिगा तिमिले पाँचकाटिया सडक निर्माण नलगाड १	९०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.१०२८	पैयाखर्क तिमिले नेटाबजार सडक निर्माण भेरी ६	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.१०२९	बलेबिना लोडीवाना मौला छाइडुङ्गा हुँदै कमेराखोला जोड्ने सडक जुनीचाँदे-५	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.१०३०	बारन बजाने थान सडक छेडागाड-६	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.१०३१	काभ्राको रुखदेखि कोटखोला हुँदै साइटा पावरहाउस सम्म सडक स्तरोन्नति	५०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.१०३६	भेलावे इउरी धल्ला (मल्लमार्ग) सडक निर्माण भे.न.पा.-४	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.४८८	शेर्पा गोमाटा जुनी सडक जुनीचाँदे ७	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.४९०	बडा कार्यालय-मुलसाम सडक बारेकोट ३	२०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९८७	जाजरकोट डोल्पा सडक देखि श्री शिव व्यवसायी मावी सम्म जोड्ने सडक स्तरोन्नति भेरी न.पा १ कालेगाँउ	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९९५	भुम्प आले सडक स्तरोन्नति शिवालय १	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.२३५	बाँसखोला देखि बुर्दगाउँ सम्म सडक निर्माण, शिवालय-७	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.३०४	चियानतडी हुचीमिला मैनपाखा हिले दैलेख सडक चुनिचाँदे ८	२०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.३०६	बडा कार्यालय देखि नारयणचौर हुदै पुल्ला सडक जुनिचाँदे ९	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.३०७	टिकाचौर पैराम सडक छेडागाड न.पा. ७	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.३०८	मैदे डौरीकाडा दुले नेटा सडक निर्माण भे न पा १	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.३११	डाडाभौता देखि सुरुडहल सम्म सडक कुशे गा पा ३	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.३१२	पौजा घोगी डाँडागाउ रुव टिकाचौर हुदै जुम्ला सडक छेडागाडा ८	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.३१४	वगरखेत पारी जिन्तालागाँउ हुँदै भाटकोट सडक कुशे ८	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.३२७	सानाखोला साकिया कल्ली हुदै पंचाला सडक निर्माण जुनिचाँदे ९	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.३५०	लिता पिपलतर मछाइना सडक स्तरोन्नति छेडागाड न.पा १३	८०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.४.१४३	करुवा ठुलोगाउ देखि फुलचाउली हुदै कुशे जोड्ने सडक योजना नलगाड ३	२०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२२.३०९	भुर पोखरा बसपार्क निर्माण भेरी नपा-९ जाजरकोट	१५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
जनता आवास, विपन्नको घर र एकीकृत वस्ती विकास कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.३	जनता आवास कार्यक्रम	८०००
जनता आवास, विपन्नको घर र एकीकृत वस्ती विकास कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.४६	विपन्नको घर कार्यक्रम	८०००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२३१	गोजी पिल्क देउली काफ्लेकोट खनेटा थला जाजरकोट सडक	१०००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२३३	चाल्ने- व्याउली-जुम्ला सडक, जाजरकोट	१०००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२३९	मनगाड-थलह-वाटुले-जहर गाउँ- समैला- हानेसल्ला- लिम्सा-दोवाटो- बारेकोट सडक जाजरकोट	५००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२४०	हानिसल्ला लिम्सा घाट सिलिगचौर जिरी सडक जाजरकोट	१०००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२४५	जाजरकोट जिल्ला सेर्मा -गोमाटा -जुनी कम्प्युन -सौदढाल्ने जाजरकोट र दैलेख जोड्ने सडक स्तरउन्नती	१०००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२४६	खारा मनघाट गोजेनी पिपलकोट अन्दरकोट सडक छेडागाड न पा जाजरकोट	१०००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२५३	ताङ्गा मोर्कशिवालय सडक स्तरोन्नती शिवालय गा पा जाजरकोट	१०००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२६४	जाजरकोट-खलागां--स्याला-झ्यालीखेत-नेटा पाँचकाटिया-पैक व्याउलीदुङ्गा सडक निर्माण जाजरकोट	५००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२६५	भेलावे-बाईसेगाडे- धल्ला सडक भे.न.पा. ४ जाजरकोट	५००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२६६	कायखेत जनक कल्याण प्रवि. जाजरकोट नलगाड-८ मेघान चौर भेगुने मंसिर वरिकोट जोड्ने सडक निर्माण जाजरकोट	५००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२६७	जुनिचौदी गापा काभ्रे बाँसु बडकुले पराले सानाखोला गापा जड्ने सडक निर्माण जाजरकोट	५००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२६८	बारेकोट-दह-जिरी-साँगा चौधारी-तम्तु-चाखुरे-जुम्ला सडक जाजरकोट	५००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२७४	भाटगारा - होलु हुदै कालेगाउँसम्म कृषि सडक निर्माण, भेरी ३ जाजरकोट	१०००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.३५५	गैरीखेत देखि प्रहरी चौकी सम्म सडक निर्माण योजना कुशे गा.पा. ८, जाजरकोट	५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुँच सुधार परियोजना(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.७.९.८९	भेरी नदी, दामाचौर—औल—जुर्ता, जाजरकोट(सडक पुल)	५०००
वस्ती विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.२२.३०१	जाजरकोट जिल्लाको मनाघाट-वाटुले-हाने सल्ला-लिम्सा-मैना-दह सडक स्तरोन्नती	५०००
वस्ती विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.२२.३०२	जाजरकोट जिल्लाको नरमारा-लुहादह-कोर्ताङ-जुनि सडक स्तरोन्नती	५०००
वस्ती विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.२२.३०३	जाजरकोट जिल्लाको ढिमे-मालुमेला-साँधी विसाउना-कुशे गापा कार्यालय सडक स्तरोन्नती	५०००
वस्ती विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.२२.३०४	जाजरकोट जिल्लाको भेरी न.पा. ३, गैरी खाली देखि दरवार सम्म रेलिङ निर्माण	५०००
वस्ती विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.२२.३०५	जाजरकोट जिल्लाको छेडागाड न.पा. वडा नं. ६, लोडनी मिडुका पुल्ला मोटर बाटो स्तरोन्नती	७०००
सम्भावित प्रादेशिक सडकहरु(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.५.४.१८	कालिमाटी लहा नेटिलेख सडक, जाजरकोट	२०००
सम्भावित प्रादेशिक सडकहरु(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.५.४.१९	मनमैतरा डिकुवा मा.वि. हलचौर सडक, जाजरकोट	२०००
सम्भावित प्रादेशिक सडकहरु(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.५.४.२९	जाम्ना काँडाचौर देखि औघेगिक ग्राम सम्म सडक निर्माण शिवालय ४ जाजरकोट	३०००
सम्भावित प्रादेशिक सडकहरु(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.५.४.८	मैन स्कुल देखि वडा कार्यालयसम्मको सडक, जाजरकोट	२०००
आवास व्यवस्था कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, जाजरकोट	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.१.२.१३४	जनता आवास कार्यक्रम :- प्रदेश नं. ६ को जाजरकोट जिल्ला - क्रमागत ८१ वटा सम्झौता भएका सम्पन्न गर्ने ।	९४५०
							जम्मा	६८६६०३
सडक डिभिजन कार्यालयहरु	सडक डिभिजन कार्यालय, चौरजहारी	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.२५	ह.स.चा. पाँचौँ स्तर	६३३
सडक डिभिजन कार्यालयहरु	सडक डिभिजन कार्यालय, चौरजहारी	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौँ स्तर	५२२
सडक डिभिजन कार्यालयहरु	सडक डिभिजन कार्यालय, चौरजहारी	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	७६०
सडक डिभिजन कार्यालयहरु	सडक डिभिजन कार्यालय, चौरजहारी	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौँ	७५३
सडक डिभिजन कार्यालयहरु	सडक डिभिजन कार्यालय, चौरजहारी	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	२४१०
सडक डिभिजन कार्यालयहरु	सडक डिभिजन कार्यालय, चौरजहारी	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१००
सडक डिभिजन कार्यालयहरु	सडक डिभिजन कार्यालय, चौरजहारी	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.३	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)	७०४
सडक डिभिजन कार्यालयहरु	सडक डिभिजन कार्यालय, चौरजहारी	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२४०
सडक डिभिजन कार्यालयहरु	सडक डिभिजन कार्यालय, चौरजहारी	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.६.२	कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता / थप सुविधा	५२०
सडक डिभिजन कार्यालयहरु	सडक डिभिजन कार्यालय, चौरजहारी	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	१०
सडक डिभिजन कार्यालयहरु	सडक डिभिजन कार्यालय, चौरजहारी	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	१०
सडक डिभिजन कार्यालयहरु	सडक डिभिजन कार्यालय, चौरजहारी	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.३	मिनिरल वाटर	३६
सडक डिभिजन कार्यालयहरु	सडक डिभिजन कार्यालय, चौरजहारी	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.४.३	पानी तथा बिजुली	१२०
सडक डिभिजन कार्यालयहरु	सडक डिभिजन कार्यालय, चौरजहारी	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	३६
सडक डिभिजन कार्यालयहरु	सडक डिभिजन कार्यालय, चौरजहारी	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	९६
सडक डिभिजन कार्यालयहरु	सडक डिभिजन कार्यालय, चौरजहारी	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१२०
सडक डिभिजन कार्यालयहरु	सडक डिभिजन कार्यालय, चौरजहारी	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	२६०
सडक डिभिजन कार्यालयहरु	सडक डिभिजन कार्यालय, चौरजहारी	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.१	हेभी सवारी साधन मर्मत खर्च	२५०
सडक डिभिजन कार्यालयहरु	सडक डिभिजन कार्यालय, चौरजहारी	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
सडक डिभिजन कार्यालयहरु	सडक डिभिजन कार्यालय, चौरजहारी	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन विमा तथा नवीकरण	१२०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
सडक डिभिजन कार्यालयहरु	सडक डिभिजन कार्यालय, चौरजहारी	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.५	मेशिनरी औजार मर्मत संभार	७०
सडक डिभिजन कार्यालयहरु	सडक डिभिजन कार्यालय, चौरजहारी	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.३	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२५५
सडक डिभिजन कार्यालयहरु	सडक डिभिजन कार्यालय, चौरजहारी	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	४०
सडक डिभिजन कार्यालयहरु	सडक डिभिजन कार्यालय, चौरजहारी	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.३.२	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१२०
सडक डिभिजन कार्यालयहरु	सडक डिभिजन कार्यालय, चौरजहारी	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.१	व्यक्ति करार(सेवा तथा परामर्श)	१७६८
सडक डिभिजन कार्यालयहरु	सडक डिभिजन कार्यालय, चौरजहारी	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.३	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२५०
सडक डिभिजन कार्यालयहरु	सडक डिभिजन कार्यालय, चौरजहारी	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.२	कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सुरुवा भ्रमण खर्च	१००
सडक डिभिजन कार्यालयहरु	सडक डिभिजन कार्यालय, चौरजहारी	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.९.२	अन्य विविध खर्च	१६०
सडक डिभिजन कार्यालयहरु	सडक डिभिजन कार्यालय, चौरजहारी	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.४	कार्यालयको लागि घरभाडा/गोडाम	७२०
सडक डिभिजन कार्यालयहरु	सडक डिभिजन कार्यालय, चौरजहारी	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१	कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र,उपकरण तथा मेशीन औजार(सथा मेशिनरी औजार)	१००
सडक डिभिजन कार्यालयहरु	सडक डिभिजन कार्यालय, चौरजहारी	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१.३.१	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	१००
सडक डिभिजन कार्यालयहरु	सडक डिभिजन कार्यालय, चौरजहारी	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२.४३४	देवस्थल-कैनडाडा-चौरजहारी-डोल्पा सडक	३९५००
सम्भावित प्रादेशिक सडकहरु(संघ शसर्त अनुदान)	सडक डिभिजन कार्यालय, चौरजहारी	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.५.४.१६	मालारानी ९ मिलनचोक दाप्छेडाँडा फलाटे सहिद स्थम्भ, सुर्खेत	५०००
सम्भावित प्रादेशिक सडकहरु(संघ शसर्त अनुदान)	सडक डिभिजन कार्यालय, चौरजहारी	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.५.४.२०	बोटेचौर धारापानी सडक, सुर्खेत	८०००
सम्भावित प्रादेशिक सडकहरु(संघ शसर्त अनुदान)	सडक डिभिजन कार्यालय, चौरजहारी	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.५.४.२१	सुर्खेत उपत्यका चक्रपथ	८०००
सम्भावित प्रादेशिक सडकहरु(संघ शसर्त अनुदान)	सडक डिभिजन कार्यालय, चौरजहारी	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.५.४.२२	फलामेगौडा नुदुवा खदि गोदाम सडक	८०००
सम्भावित प्रादेशिक सडकहरु(संघ शसर्त अनुदान)	सडक डिभिजन कार्यालय, चौरजहारी	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.५.४.२३	देवस्थान केनडाँडा चौरजहारी डोल्पा सडक	१५०००
सम्भावित प्रादेशिक सडकहरु(संघ शसर्त अनुदान)	सडक डिभिजन कार्यालय, चौरजहारी	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.५.४.२७	गंगटे आरनटुडा डाढखेत थला जाजरकोट	१००००
							जम्मा	१०४९८३
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौँ	८४४
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	८५४
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौँ	१७८०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	७०४
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	१९७४
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	११०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.५	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ग वर्ग)	५७६
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१९२
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.६.२	कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता / थप सुविधा	७९२
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	१०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.९.२	अन्य भत्ता	३७
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	योगदानमा आधारित विमा खर्च	४८
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.४.३	पानी तथा बिजुली	९६

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१०.४	संचार सम्बन्धि अन्य खर्च	३६
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	२४
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	८४
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१२
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१०८
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	१४३
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१४०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१२०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन विमा तथा नविकरण	७५
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.५	मेशिनरी औजार मर्मत संभार	१०४
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.३	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३५०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्यास	५०
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१३.२	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१२५
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.१	व्यक्ति करार(सेवा तथा परामर्श)	५५१
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२	ह.स.चा. को पारिश्रमिक	३५९
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगीहरुको पारिश्रमिक	६४३
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.७	जनता आवास कार्यक्रम कार्यान्वयनमा कार्यरत करार कर्मचारीको लागि पारिश्रमिक भत्ता	४२८
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.३	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१६५
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.२	कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सुरुवा भ्रमण खर्च	१२५
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.९.१	विविध खर्च	१३६
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको घर भाडा(फिर्ता)	३१२
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१	कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र,उपकरण तथा मेशीन औजार(सया मेशिनरी औजार)	१००
पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.१	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	१००
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.३०६	डाववाट चाटावगर घोडाघाटी जोड्ने झो.पु निर्माण आठविस न.पा १	२०००
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.३०७	बुढाखोला झो.पु ठाटीकाँध ५	१५००
सडक लगायतका पूर्वाधारको आकस्मिक तथा नियमित मर्मत कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.७.२	सडक मर्मत सम्भार समुह	३०००
सडक लगायतका पूर्वाधारको आकस्मिक तथा नियमित मर्मत कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.७.१	सडक, पुल, झोलुङ्गे पुल, खानेपानी, सिचाई, जलविद्युत, लगायतका भौतिक पूर्वाधारहरुको आवधिक तथा नियमित मर्मत []	६०००
सरकारी भवन,आवास तथा सामुदायिक भवन निर्माण र मर्मत कार्यक्रम।	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.३.१	सरकारी भवन तथा आवास सुधार मर्मत कार्यक्रम	३५००
सडक मोटेरेवल पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.१९.३	रवट छामघाट खोला पक्कि पुल	१००००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
सडक मोटेरेवल पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.१८७	चुप्रा कालभैरव कयलकुना पक्की पुल दुल्लु न पा ११	१००००
सडक मोटेरेवल पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.१९२	ताराघाट खोला पक्की पुल	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२.१०६५	मूल ढाँड भरभरे हुँदै द्वारी झरना जोड्ने सडक नौमुले ४ दैलेख	२५००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.१०३७	महाबु गाउँपालिका बतासे बजारको सडक स्तरोन्नति वडा नं. ४	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१.१०७	तारागाड खरिगैरा गैडाबाज रानीवन टाकुरी काशिकाँथ सडक महाबु १,२,३,४,५ दैलेख	२५०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.२५	नारायण नगरपालिका चक्रपथ निर्माण गर्ने	२००००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.८७	दैलेख सदरमुकाम देखी नौमुले गा.पा १ देखी ४ हुदै जुनी जाजरकोट जिल्ला जोड्ने सडक	४००००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.९०	माथिल्लो डुंगेधर दुल्लु वेउली कालीकोट सडक	४००००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.१५४	सान्ताड मेहलतोली, पातिहाल्ना जाजरकोट (शहिद माथाराम मार्ग)	२००००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.१६२	रामघाट— ठाँटीकाँध— सिंहासैन— पिपलकोट हुदै कालीकोट मोटरबाटो ग्राभेल	३००००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.१६३	सांगेतडा— विन्द्रासैनी— चामुण्डा बाटो निर्माण	२५०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.१८०	कोप्ची कट्टी बेशतडा रुम चौराठा देउली दैलेख सडक	३५०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.४६२	श्रीस्थान- डाडीमाडी- चामुण्डा राकम सडक(ग्राभेल / खण्ड स्मिथ सडक)	२००००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.४६७	साडुको जिरा पोइन्ट-कोटिला-श्रीस्थान-नाविस्थान-रावतकोटको जहार माडी सडक स्तारुन्नती	१००००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.८९२	माथिल्लो डुङ्गेधर - दुल्लु वेउली - कालिकोट सडक खण्डको दह वडाडाँडा देखि बैक बजार सम्मको सडक ५ कि.मी.	१५०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.८९३	सांगेतडा - चामुण्डा विन्द्रासैनी सडक खण्डको डौसुर देखि चामुण्डा विन्द्रासैनी न.पा. ८ भोटेचौतारा मध्यपहाडी जोड्ने सडक सम्म सडक स्तरोन्नति (३.४ कि.मी. पेट्रोलियम उत्खनन् गर्ने कार्य)	३००००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.२४६	नयाँगाउँ - विजौरा - भनभने - चौराठा सडक खण्डको पहिरो नियन्त्रण संचरना निर्माण	२८५७
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.७९९	चुप्रा टोड्के लोहोरे सडक स्तरोन्नति, ना.न.पा.-८,९	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.१००२	स्यालमारेगैरा देखि कृषिसडक जोड्ने सडक स्तरोन्नती ना.न.पा ६ नयाँगाउ	२०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.८८९	तीनढुङ्गा देखि हासेनी सडक स्तरोन्नति, ना.न.पा. १	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९३६	बाँकी देखि मष्टामण्डौ खौकोट सडक स्तरोन्नती चामुण्डा विन्द्रासैनी ७	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९३७	ओखरेनी मान्म पाल्ट सडक निर्माण चा वि न पा १	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९३८	मटेला बाहाकोट रातीमाटा कालिकोट सडक ठाँटीकाथ गा पा ३	४०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	वातु संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९.३९	दुधौलीखोला चम्प्लेगडा हुदै किटु सम्म सडक निर्माण आठविस न पा ५	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९.४०	आग कठाल टोल देखि बडा कार्यालय हुदै अधिकारी चौर सडक निर्माण ठाटीकाँध गा पा ८	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९.४१	नौमुले रापट भावरसैनी सडक निर्माण	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९.४२	नौमुले द्वारी हुदै झरना सडक स्तरोन्नती तथा विस्तार	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९.४३	बगौरा जोरवाझ टापु मिलनचोक सडक निर्माण	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९.४४	लोहोरे थाली टाटामाखु काडा चौराटा सडक निर्माण	५०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९.४५	मध्यपहाडी राजमार्ग देखि मस्टास्थान जोड्ने सडक निर्माण	२०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९.४६	घुम्नेखोला ठकुरीटोल धाराखोला सडक स्तरउन्नती नारायण न पा ६ र २	२०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९.४७	जर्सीचोक शिखरद्वारी सडक स्तरोन्नती डुगेघर १ दैलेख	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९.४८	गावुगौडा मान्म पाल्ता मदानताल सडक स्तरोन्नती भैरवी ७	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९.४९	ठाटीकाध जौचौर मोटरवाटो स्तरोन्नती ठाटीकाँध २	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९.५०	सिलाडी पाल्ता हुदै साल्कोट जोड्ने मोटरवाटो निर्माण नौमुले ६	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९.५१	कुर्सुकोट सडक स्तरवृद्धी खुर्सांनीबारी देखि शहिद स्मृती पार्क नारायण ३	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९.५२	चक्रपथ निर्माण आयोजना भगवतीमाई १ ७	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९.५३	खिड्कीज्यूला राता सिहासैन सडक स्तरोन्नती आठविस न पा ८	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९.८८	बैक बजार देखि सुनारटोल हुदै तोरयाँ हेल्थपोस्ट जोड्ने सडक नाला सहित ग्राभेल तथा स्तरोन्नती दुल्लु न.पा ११	६०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९.९७	बौसैगोटी नौलावन हुदै जलजले सडक भगवतीमाई दैलेख	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.३५१	रोशनीडाँडा मउभेरी चिसागराईला सडक निर्माण चामुण्डा विन्दासैनी ४ दैलेख	२५००
जनता आवास, विपन्नको घर र एकीकृत वस्ती विकास कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.३	जनता आवास कार्यक्रम	१६०००
जनता आवास, विपन्नको घर र एकीकृत वस्ती विकास कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.४६	विपन्नको घर कार्यक्रम	१६०००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२३२	बैक बजार सुनार टोल हुदै तोरयाँ हेल्थ पोस्ट जोड्ने सडक स्तरोन्नति दुल्लु ११	१०००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२३४	भगवतीमाई गा.पा. वडा नं. १ हेल्थपोष्ट-सानो पगनाथ-रुम-पुगियाँ-तुर्सु-मनघर मध्यपहाडी जोड्ने सडक, दैलेख	५००

बजेट उपशर्षिक	कार्यालयको नाम	खर्च शर्षिक नं.	खर्च शर्षिक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२३८	गावुगौडा मान्य डेरी उद्योग देखी पाल्त हुदै कालिकोट जोड्ने सडक भैरवी गा पा ७ दैलेख	५००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.३१३	खापरनाथ वस्तेकोट हुदै रामघाट सम्म सडक स्तरोन्नति चा. वि. न.पा. ५ दैलेख	५००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.३१८	सुर्खेत-दुल्लु-जम्बुकाँध-ठाटिकाँध-भर्ता-कालिकोट सडक	१०००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.३२०	दैलेख नौमुले - सालाकोट- सिलाडी- जाजरकोट जोड्ने सडक	१०००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.३२१	रातानाडला-धरमपोखरा सडक कालोपत्रे दैलेख	१०००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.३२२	ज्वाला मालिका (सातखम्ब,भुका-दहलम्सु-छुडुङ्ग-वस्नेपाटि-छिउडि) रिङ्गरोड स्तरोन्नति दैलेख	५००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.३२३	श्रीस्थान-सातखम्ब-दुल्लु-पिपलघाडी सडक कालोपत्रे दैलेख	५००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.३२४	मध्यपहाडी जिरो पोइन्ट भजनिया पोखरीबाट धामीगाउ रातामाटा, विउरेनी धजावन सडक स्तरोन्नति दुल्लु न.पा. दैलेख	५००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.३२५	मध्यपहाडी जिरो पोइन्ट - सिंगौडी हुलाक डाडा हुदै जाक्सी सडक स्तरोन्नति आठविस न.पा. दैलेख	५००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.३२६	माथिल्लो डुङ्गेथर बैक-दुल्लु-व्याउली-कालिकोटस सडक दैलेख	५००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.३४३	डाँडा पराजुल अवल मातेला पैया चौर सडक दैलेख	५००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.३४६	माथिल्लो डुङ्गेथर बजार अवलपराजुल सडक कालोपत्रे डुङ्गेथर गा पा ४ ५ र ६ दैलेख	१०००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.३५१	लोहोरे देखि खाली डाडा हुदै शिखरद्वारी जोड्ने सडक दैलेख	५००
स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुँच सुधार परियोजना(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.७.१००१	अँधेरी खोला सडक पुल, चामुण्डा बिन्दवाशिनी, दैलेख(सडक पुल)	१००००
स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुँच सुधार परियोजना(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.७.११०	ताराघाट खोला, महाबु गा.पा दैलेख	५०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुँच सुधार परियोजना(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.७.९९३	मछ्यायीना सडक पुल निर्माण, चामुण्डाविन्द्रासैनी न.पा-६, दैलेख	६०००
सम्भावित प्रादेशिक सडकहरु(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.५.४.१२	तुर्सुनी मेलतपाठा डाँडाकटेरा सडक, दैलेख	२०००
सम्भावित प्रादेशिक सडकहरु(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.५.४.१३	मध्यपहाडी राजमार्ग बाबीतडा देखी हेल्यपोष्ट पगनाथ सडक स्तरोन्नति, दैलेख	३०००
सम्भावित प्रादेशिक सडकहरु(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.५.४.२	भगवतीमाई गा.पा.मनघर-कट्टी-चिपिन-खोर जोड्ने सडक निर्माण, दैलेख	३०००
सम्भावित प्रादेशिक सडकहरु(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.५.४.२५	रातामाट भुर्सुली पातल खानी हुँदै पातिहाल्नासम्म सडक निर्माण मर्मत तथा स्तरोन्नति भगवती गा.पा. ३, दैलेख	२०००
सम्भावित प्रादेशिक सडकहरु(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.५.४.२६	मेलपानी-पाल्ता-पैरावाटो-झुलटाकु्री हुँदै गिर्खानी ना.न.पा ११ दैलेख	२०००
सम्भावित प्रादेशिक सडकहरु(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.५.४.२८	नेपाल राष्ट्रिय प्राथमिक विधालय गुरास ४ गाईवान्ना देखि सुर्खेत दैलेख सडकको डबलगेरा सम्मको सडक स्तरोन्नति दैलेख	३०००
सम्भावित प्रादेशिक सडकहरु(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.५.४.३२	दह देखि १३ नं. वडा कार्यालय जोड्ने सडक निर्माण दुल्लु न.पा. १३ दैलेख	३०००
सम्भावित प्रादेशिक सडकहरु(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.५.४.३३	विजौरा-दुनिकोट-चौराठा सडक, नारायण न.पा. दैलेख	८०००
सम्भावित प्रादेशिक सडकहरु(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.५.४.३५	भगवतीमाई गा.पा. वेस्तडा देखि सुर्ख्या-वाचौर-काफलपानी हुँदै मालिका जोड्ने सडक, दैलेख	२०००
सम्भावित प्रादेशिक सडकहरु(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.५.४.३९	लोहोरे बजार देखि भगवतीमाई वडा नं.७ खालिडाँडा हुँदै भैरवथान जोड्ने सडक, दैलेख	२०००
सम्भावित प्रादेशिक सडकहरु(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.५.४.७	धुर्सिना साइमेल्ला पातीहाल्ना सडक, दैलेख	२०००
सम्भावित प्रादेशिक सडकहरु(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.५.४.९	डोफ्के लसुने ढाडमेल्ला सडक, दैलेख	२०००
आवास व्यवस्था कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास कार्यालय, दैलेख बजार	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.१.२.१२९	जनता आवास कार्यक्रम :- प्रदेश नं. ६ को दैलेख जिल्ला - कर्मागत १५४ वटा सम्झौता भएका सम्पन्न गर्ने ।	३९५
							जम्मा	५५१५५९
पूर्वाधार विकास निर्देशनालय	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दशौं	११८३
पूर्वाधार विकास निर्देशनालय	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	५२९
पूर्वाधार विकास निर्देशनालय	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	१७०८
पूर्वाधार विकास निर्देशनालय	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	२४७४
पूर्वाधार विकास निर्देशनालय	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	३९३०
पूर्वाधार विकास निर्देशनालय	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	३२८९
पूर्वाधार विकास निर्देशनालय	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	६२३
पूर्वाधार विकास निर्देशनालय	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	३७०
पूर्वाधार विकास निर्देशनालय	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	८८८
पूर्वाधार विकास निर्देशनालय	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.६.२	कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता / थप सुविधा	१२४८
पूर्वाधार विकास निर्देशनालय	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३४
पूर्वाधार विकास निर्देशनालय	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्थाहार भत्ता	२०
पूर्वाधार विकास निर्देशनालय	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.९.२	अन्य भत्ता	१०

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
पूर्वाधार विकास निर्देशनालय	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२१२१२	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.२.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण खर्च(कर्मचारी/पदाधिकारी सामाजिक सुरक्षा)	१९२
पूर्वाधार विकास निर्देशनालय	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	१४४
पूर्वाधार विकास निर्देशनालय	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	८४
पूर्वाधार विकास निर्देशनालय	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.२	ट्याङ्करको पानी	३५
पूर्वाधार विकास निर्देशनालय	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.४.३	पानी तथा बिजुली	१२०
पूर्वाधार विकास निर्देशनालय	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	१६८
पूर्वाधार विकास निर्देशनालय	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.२	इन्टरनेट महसुल	१५६
पूर्वाधार विकास निर्देशनालय	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	४८
पूर्वाधार विकास निर्देशनालय	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	२१६
पूर्वाधार विकास निर्देशनालय	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	३००
पूर्वाधार विकास निर्देशनालय	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	४५०
पूर्वाधार विकास निर्देशनालय	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.४	सवारी साधन मर्मत	१५०
पूर्वाधार विकास निर्देशनालय	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन बिमा तथा नविकरण	२००
पूर्वाधार विकास निर्देशनालय	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१५०
पूर्वाधार विकास निर्देशनालय	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.२	फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	१०५
पूर्वाधार विकास निर्देशनालय	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.५	मेशिनरी औजार मर्मत संभार	४०
पूर्वाधार विकास निर्देशनालय	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.३	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५००
पूर्वाधार विकास निर्देशनालय	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१३.२	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२००
पूर्वाधार विकास निर्देशनालय	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.३.१	अन्य(सेवा तथा परामर्श)	१०००
पूर्वाधार विकास निर्देशनालय	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२	ह.स.चा. को पारिश्रमिक	१०७८
पूर्वाधार विकास निर्देशनालय	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगीहरुको पारिश्रमिक	९८०
पूर्वाधार विकास निर्देशनालय	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.७	जनता आवास कार्यक्रम कार्यान्वयनमा कार्यरत करार कर्मचारीको लागि पारिश्रमिक भत्ता	१३५५
पूर्वाधार विकास निर्देशनालय	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.३	अनुगमन सुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, सुल्याङ्कन र भ्रमण)	५३३
पूर्वाधार विकास निर्देशनालय	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.२	कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सुरुवा भ्रमण खर्च	३००
पूर्वाधार विकास निर्देशनालय	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.१	बियापान खर्च	२४०
पूर्वाधार विकास निर्देशनालय	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.५.१	गोदाम भाडा(फिर्ता)	५४०
पूर्वाधार विकास निर्देशनालय	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.१३५	कृष्ण प्रसाद भट्टराई स्मृति प्रतिष्ठान भवन निर्माण लेकवैशी-१ सुर्खेत	३६२५०
पूर्वाधार विकास निर्देशनालय	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.२२.१	मेशिनरी औजार यन्त्र उपकरण खरिद	१५०
पूर्वाधार विकास निर्देशनालय	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.७	निर्माण सामग्री प्रयोगशाला सम्बन्धी उपकरण तथा मेशिनरी औजार खरिद।	४५००
पूर्वाधार विकास निर्देशनालय	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.२	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पूँजीगत)	१५०
पूर्वाधार विकास निर्देशनालय	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२२.२८३	कर्णली बसपार्कको विस्तृत सम्भाव्यता अध्ययनको लागि परामर्श सेवा खरिद।	३०००
पूर्वाधार विकास निर्देशनालय	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.२८४	प्रदेश राजधानीका सडकहरुमा सडकवती, ट्रान्जिट संकेत तथा रोड मार्किङ निर्माण कार्य	५०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
पूर्वाधार विकास निर्देशनालय	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.२८८	यातायात कार्यालय सुर्खेतमा प्रिपथाव भवन निर्माण।	३६००
पूर्वाधार विकास निर्देशनालय	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.८८	सवारी साधान ट्रायल सेन्टर निर्माण सुर्खेत	९०००
राजधानी एकीकृत पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१.८८	प्रदेश राजधानी वीरेन्द्रनगर प्लानिङ क्षेत्र शहरी सडक	३००००
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.२१६	झोलुङ्गे पुल प्राविधिक सहायता कार्यक्रम	४०००
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.२२०	सिस्ने कुटि डाँगी झोलुङ्गे पुल	२५००
झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.८.२२४	दारखसे झोलुङ्गे पुल भेरीगंगा	२१००
सडक लगायतका पूर्वाधारको आकस्मिक तथा नियमित मर्मत कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.२२.१	सडक, पुल, झोलुङ्गे पुल, खानेपानी, सिचाई, जलविद्युत, लगायतका भौतिक पूर्वाधारहरुको आवधिक तथा नियमित मर्मत	१००००
सडक लगायतका पूर्वाधारको आकस्मिक तथा नियमित मर्मत कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.७.२	सडक मर्मत सम्भार समुह	१०००
सरकारी भवन,आवास तथा सामुदायिक भवन निर्माण र मर्मत कार्यक्रम।	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.१.३.१	सरकारी भवन तथा आवास सुधार मर्मत कार्यक्रम	२००००
सरकारी भवन,आवास तथा सामुदायिक भवन निर्माण र मर्मत कार्यक्रम।	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.४९	निर्माण सामग्री परिक्षण प्रयोगशाला भवन निर्माण	८०००
समपुरक आयोजना	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२.४६५	हुङ्के ब्युरेनी माझघाट चेपाङ जामु सडक	१५४५३१
समपुरक आयोजना	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.४६५	हुङ्के ब्युरेनी माझघाट चेपाङ जामु सडक	२५४६९
समपुरक आयोजना	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	समपुरक अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.२.४६५	हुङ्के ब्युरेनी माझघाट चेपाङ जामु सडक	१८००००
समपुरक आयोजना	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.२७७	घाटगाउँ गुट्टु साल्म कोरालावास कुल्लीमोर सडक	१०००००
सडक मोटेरेवल पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.३९३	सांघीखोला पक्की पुल निर्माण भेरीगंगा ११	५०००
सडक मोटेरेवल पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.३९४	तल्लो करेली पक्की पुल निर्माण भेरीगंगा १३	९०००
सडक मोटेरेवल पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.८३७	हुनिनारा "क" साततले डाडा देखी पिलाडेटोल जोड्ने खोलामा पक्की पुल निर्माण, वि न न पा ९	२००००
सडक मोटेरेवल पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.८८०	देउतीबज्यै मन्दिर जाने सडक पुल निर्माण विनपा १०	२०००
सडक मोटेरेवल पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.१००२	तिखाकुना बड्डीखहरे पक्की पुल निर्माण पञ्चपुरी	१९०००
सडक मोटेरेवल पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.९८४	शान्तीनगर बुलबुले टोल जोड्ने सडक पुल बी न पा	५०००
सडक मोटेरेवल पुल कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.९८७	मिलनचोक देखि पसेनी सडक अन्तर्गत पसेनी खोलामा कल्भर्ट निर्माण वि.न.पा ०९	४०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२.१०६४	जाजरकोट टोल हुँदै मसिना पटारे मिग्रेडोडा रत्नराजमार्ग जोड्ने पक्की सडक भेरीगंगा १२	२०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२.१०६६	भुरीगाउँ तेलपानी सडकबाट पश्चिम खुशीमार्ग हरि विष्टको घरसम्म सडक कालोपत्रे वी.न.पा.-३	२५००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२.१०६७	रत्नराजमार्गबाट पानी ट्याङ्गी सम्म सडक कालोपत्रे वी.न.पा.-१	१५००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२.१०६८	इखेनी बुटी ब्युरेनी सडक निर्माण बराहताल-६	२०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२.१०६९	बड्ढीचौर सहरी सडक कालोपत्रे बराहताल-५	२०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२.१०७०	हुलाकी डाँडा सातसल्ली सडक चौकुने-३	२०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२.१०७३	जहरे लेकवेशी सडकको पाल्थरी कैलपानी सडक मर्मत भेरीगंगा ६ र ७	२५००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२.१०७४	झिलमिले ठूलाखाल लेकझिङ्नी सडक भेरीगंगा-६	२५००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१.१०८	बड्ढीचौर विघ्नेनी बावियाचौर विद्यापुर सडक निर्माण	७००००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.२४७	रानीघाट तेलपानी भुरीगाउँ सडक	२००००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.३५५	भेडावारी— आंगौरा— खेल्नेचौर खडक योजना	२००००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.३५८	सुर्खेत, धरमपोखरा, अबलचिङ, डांडखेत, रानीबास, रहकूल, बादामाल, छिबु जाजरकोट जोड्ने सडक	४००००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.३८२	मंगलगढी काँक्रेबिहार सडक योजना	१००००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.४६४	कुइने जामु बावियाचौर भत्करी जगलघाट सडक	४००००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१.११३	आदर्शमार्ग (शिध्द बहिरा स्कुलको दक्षिण) सडक स्तरोन्नती कटकुवा मार्ग टोल बिरेन्द्रनगर ८	२५००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१.२०२	मूलपानी रानीघाट सडक स्तरोन्नति वी न पा २	६०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.७.३८५	सुर्खेत झुप्रा साटाखानी मेहली भिउंचुला धरमपोखरा जाजरकोट कचाली सडक योजना	७०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२.१०४१	मदन भण्डारी राजमार्ग छेउ सिदपुर सिरान देखि रिङ्गरोड हुँदै विद्याज्योति मा वि सम्मको सडक स्तरोन्नति पञ्चपुरी-५	२५००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२.१०४२	बावियाचौर बजार आसपासका भित्री सडक स्तरोन्नति पञ्चपुरी न.पा.	१००००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२.१०४३	सम्झनाचोक देखि पिपलचौतारी सम्म पक्की नाला निर्माण तथा सडक स्तरोन्नति सितपुर टोल वी.न.पा. १३	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२.९७१	अबलचिङ ब्याले कोटिला पारिलेख सडक निर्माण चिगाँड ५ र १	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२.९७५	गुराउसे टाकुरी तल्लो बर्थाड पतनीवाडी धनबास मनिरामकाँडा सडक सुर्खेत	१०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१.२१९	मंगलगढी मिलनटोल सान्तीमार्ग कालोपत्रे गर्ने विनपा ९	३५००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.१००३	कर्णाली प्रदेश राजीहोमस्टे देखि पश्चिम तर्फ गई दक्षिण जाने सडक स्तरोन्नती काँक्रेबिहारटोल विनपा १०	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.१००५	खरालघर कालामाटे खहरे जोड्ने सडक स्तरोन्नती	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.१००६	तिनकुने देखि ईनामखोला स्याकलाईन सडक वि.न.पा १२	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.१००७	सिटिवसपार्क देखि काँक्रेबिहार जानेबाटो स्तरोन्नती	२५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.१००८	लखरपाटा खम्बागाडे मुरमुरी जामु सुनगाडा सडक निर्माण पञ्चपुरी	५०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.१००९	भैरवस्थान चोकदेखि वनसमिति हुदै शाहिद पार्क जाने सडक कालोपत्रे	२१६०
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.१०१०	बाखर्क सुन्तला धोरेटा गाढा खनेटा सडक निर्माण	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.१०२३	नर्सरी धन्नासेडाँडा कुल्लिबाघ तीनकुने विद्यापुर रिङ्गरोड पञ्चपुरी ९	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.१०२४	भाईरोड हुदै नयाँगाउँ पूर्व पुल जोड्ने सडक स्तरोन्नती विनपा १०	२०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९६१	गडीलेखगाँउ-श्रीचौर कल्यानकाँध भत्तडी धनरास सडक निर्माण सुर्खेत	५०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९६३	शिवशक्ति टोल देखि झरना नशरी जाने नाला सहित ग्राभेल सडक निर्माण वि न पा ३	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९६४	सिजालीखोला स्याला हुदै तारापोखरी सम्म सडक निर्माण वि न पा १३	२०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९६६	चुक्रौरा खोला देखि वडा कार्यालय हुदै मावि करेखोला सडक वि न पा १३	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९६७	चौधरी टोल दुलालटोल रिङरोड जोड्ने सडक वि न पा १०	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९६८	मंगलगढी शान्तिटोल सडक स्तरोन्नती वि न पा ३	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९६९	गोजी आली टनटेना घिमामेदह धारीघर सडक निर्माण सिम्ला ९	३८००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९७०	डाडागाउँ मावि जाने सडक स्तरोन्नती गुर्वाकोट १०	२०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९७२	नेवरेखोला देखि नाला खोला हुदै स्याला हुदै राउटे गल्छेना सडक स्तरोन्नती वि न पा १३	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९७३	धरमपोखरा पातिकाँला ठाँटीबजार मौलोहाले चिप्लाकाँध खनेटा सडक स्तरोन्नती तथा निर्माण सुर्खेत	१००००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९७४	पानी टयाँकी पुर्व नेवरे जोड्ने राहुल मार्ग सडक स्तरोन्नती वि न पा १२	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९७५	गुराउसे टाकुरी तल्लो भर्थाड पतनीवाडी धनवास मनिरामकाँडा सडक सुर्खेत	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९७६	खनेटा चिल्लाकाँध बरन्याउरा डिम सडक सिम्ला र चिगाड	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९७७	पिपीरा देखि इटाभट्टा अछामी डाँडा सम्म स्तरोन्नती वि न पा ११	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९७८	इत्राराम चोक चौतारा पुर्व लालुपातेचोक सम्म सडक स्तरोन्नती वि न पा ०७	२०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९८०	छेडा देखि बयालकाँडा पर्यटकीय सडक स्तरोन्नती वि न पा १४	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९८१	प्रदेश अस्पताल कोपिला भ्याली सडक स्तरोन्नती वि न पा ३	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९८२	प्रगतीनगर टोल पिपलवोट मार्ग सडक स्तरोन्नती बी. न.पा. ३	२०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९८३	जानकी टोल देखि भस्नावीध जाने सडक स्तरउन्नती वी.न.पा. ३	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९८४	खालिखर्क गोर्गने पुढे सडक स्तरउन्नती बिगाड १	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९८६	पदमपुर दक्षिणतर्फ चौधरीगाँउ सडक स्तरउन्नती वि.न.पा १० सुर्खेत	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९८९	देविस्थान डाँडादेखी करेखोला पानी प्रशोधन केन्द्र हुँदै झुप्राखोलाको सोलीघोटे मुहानसम्मको सडक स्तरउन्नती वी न पा १३	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९९०	जरबुटा देखि वरिलडाँडा जोड्ने सडकको स्तरउन्नती विनपा १३ सुर्खेत	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९९१	लवस्ता गाउँको सानोकल्भर्ट देखी लालमटिया जानेबाटो स्तरउन्नती वि न पा २	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९९२	खनेटा देखी काफलकोट सम्म सडक स्तरउन्नती सिमता १ सुर्खेत	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९९६	बिरेन्द्रनगर बडा नम्बर ११ अन्तर्गत चारकुने मार्गका ३ वटै टोलको भित्री सडक स्तरउन्नति	३५००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२.९९८	भागेताल गैरीगाँउ रजराजमार्ग देखि अहिमत वस्सको घर ७०० मिटर सडक निर्माण स्तरउन्नती।	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.२९३	पुसेनी देखि चादन चौकी खोला पुलसम्म सडक निर्माण वि न पा ९	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.२९५	मिलनचोक दुनी अधुरो सडक निर्माण सिमता ९	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.२९६	औलकुरिल्ले बथानडाडाँ सडक स्तरउन्नती गुर्भाकोट ३	४०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.२९७	कोलडाँडा तल्लो विस गैरा हुँदै बडा कार्यालय जोड्ने सडक भेरीगंगा १	२५००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.२९९	सृजनशिल चोक देखी अन्नपुर्ण टोल जोड्ने तेस्रो बाटो वि न पा ३	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.३००	गणेशटोल देखी पिपिराखोला सडक निर्माण वि न पा १० पदमपुर	३०००
सडक निर्माण कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.३.३०५	काफलकोट गल्फकोट खनेटा सडक स्तरउन्नती सिमता गा पा १	५०००
जनता आवास, विपन्नको घर र एकीकृत वस्ती विकास कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.३	जनता आवास कार्यक्रम	८०००
जनता आवास, विपन्नको घर र एकीकृत वस्ती विकास कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.४६	विपन्नको घर कार्यक्रम	८०००
बैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२२९	भिउँचुला खालकाटे बडा कार्यालय सम्म सडक स्तरउन्नति, सुर्खेत	५००
बैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२३५	राना गाँउ-कल्लेरी-बेतनि हुदै धनारी जोड्ने सडक (लेकवेशी न.पा.५) सुर्खेत	५००
बैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२३६	शिदपुर सिरान देखि रिडरोड हुँदै विद्याज्योती मा वि सडक स्तरउन्नति पंचपुरी ५ सुर्खेत	५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२३७	नर्सरी धनासे डाँडा कुल्लीबाँध तीनकुने विद्यापुर रिङरोड पञ्चपुरी न पा ९ सुर्खेत	५००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२४२	न्यौपाने टोल देखि बाँसको झांग हुदै बम टोल सम्म सडक स्तरोन्नति वि.न.पा. ४ , सुर्खेत	५००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.२९३	सुभाघाट मेडावारी ब्रह्मरगाड अबल मुर्मा सडक सुर्खेत	१०००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.३१९	बडीपाटी - चौरामे - गंगटे - आँगनटुटा - ढारखेत - मटेला सडक सुर्खेत	१०००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.३२७	बुदबुदि चन्द्र चौधरीको घर हुँदै पूर्व दक्षिण मन्जु धमलाको घर हुँदै कांअ बहार जोड्ने पक्की नाला सहित सडक स्तरोन्नती सुर्खेत	५००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.३२८	बाँडगेसिमल चनावारी मैकल हुँदै गडी मार्ग स्तरोन्नती विरेन्द्रनगर १ र १४ सुर्खेत	५००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.३२९	बामेखोला -समौझीघाट सडक निर्माण स्तरोन्नती विरेन्द्रनगर १० सुर्खेत	५००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.३३०	करेखोला-नलखोला पाँच घरे सडक निर्माण विरेन्द्रनगर १३ सुर्खेत	५००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.३३१	छेडै -कल्याणकाध-भत्तरी -वेनीघाट सडक सुर्खेत	५००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.३३२	पन्चपुरी २ कोटाधारा देखि सुबेदिटोल हुदै अस्पतालसम्म सडक स्तरोन्नति सुर्खेत	५००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.३३३	बाबियाचौर रंगशाला छुन्चरचौक हुँदै गौरीशंकर आ वि सम्म सडक निर्माण सुर्खेत	५००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.३३७	ग्रामिण जागरण सहकारी उत्तर सडक विरेन्द्रनगर १२	५००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.३३८	बडीपाटी चौरासे गंगटे आरुनटुडा ढारखेत मटेला सडक सुर्खेत	५००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.३३९	जहरे मैनतडा लेख झिनी सडक सुर्खेत	५००
वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.३४०	मटेला धाखेत अवलचिङ्ग पांका मेहेली टिमुरकोट दुधचोका झुप्रा धुलियाबिट सडक सुर्खेत	५००

बजेट उपशर्षिक	कार्यालयको नाम	खर्च शर्षिक नं.	खर्च शर्षिक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
बैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.३४१	सिरिचौर जंगला चनाली लाटि काडौं जाजुरा दह औल झाप्रे गुट्टु बजार राड जामुने पुल मुसुरी हुदै बराहा ताल बिउरेनी रिडरोड सुर्खेत	५००
बैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.३४२	मदन भण्डारी राजमार्ग छेउ सिद्धपुर सिरान देखि रिङ्गरोड हुदै विधा ज्योति मा वि सडक पञ्चपुरी ५ सुर्खेत	५००
बैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.३४४	क्याम्पस रोडदेखी सिन्ताली चोक सम्म ईलाम खोला हुदै कुटुकुवा सडक निर्माण विरेन्द्रनगर ८ सुर्खेत	५००
बैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.३४५	सुर्खेत जिल्ला घुस्मा डाँडा- वामेखोला सडक स्तरउन्नती	१०००
बैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.३४७	लखरेपाटा माथिल्लो भुम्की खुर्केरपानी लाहुरेडाडा खम्बागाडे बराहताल गा पा सुर्खेत ।	१०००
बैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.३४८	गोजी—तामधारी—जुम्ले—डाँडाखानी सडक स्तरोन्नती, सिम्ता गा.पा. सुर्खेत	१०००
बैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.३४९	रानीटार ज्यामिरे सडक स्तरोन्नती बराहताल १ सुर्खेत	१०००
बैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१.३५०	मसिना चेपाङ सडक बराहताल सुर्खेत	१०००
स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुँच सुधार परियोजना(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.७.१०००	चिङगाड खोला पुल, मटेला ३ र ६, सुर्खेत(सडक पुल)	३०००
स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुँच सुधार परियोजना(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.७.९९८	चिङगाड खोला पुल, ढाड खेत , सुर्खेत(सडक पुल)	३०००
स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुँच सुधार परियोजना(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.७.९९९	खारखोति, पुल वि.न.पा ७-५, प्रहरी तालिम केन्द्र पछ्याडी, सुर्खेत(सडक पुल)	५०००
बस्ती विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.२२.२९०	सुर्खेत जिल्लाको विरेन्द्रनगर नगरपालिका वडा नं. ९ को मिलनचोक हुँदै गेरुनी -माथिल्लो प्रशेर्न हुँदै प्रशेर्नी स्कुल रहरपुर सम्म नाला र सडक स्तरोन्नती	५०००
बस्ती विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.२२.२९१	सुर्खेत जिल्लाको विरेन्द्रनगर १६, १५, १३ भ्यूचुला-मेहेली-रतु-बाजाखेत सडक स्तरोन्नती	५०००
बस्ती विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.२२.२९५	सुर्खेत जिल्लाको विरेन्द्रनगर १६, १५, १३ भ्यूचुला-मेहेली-रतु-बाजाखेत सडक	५०००
बस्ती विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.२२.२९६	सुर्खेत जिल्लाको लोकवेशी १० भाङधारी-रुप्से-गंगटे सडक	५०००
बस्ती विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.२२.२९८	सुर्खेत जिल्लाको विरेन्द्रनगर नगरपालिका वडा नं. १३ करैखोला देखि गरगरे स्वास्थ्य चौकी हुँदै नलखोला सम्म जाने सडक कालो पत्रे (पिच), स्तरोन्नती र नाला निर्माण गर्ने कार्यक्रम	५०००
सम्भावित प्रादेशिक सडकहरु(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.५.४.११	गोजी-आली-दुनी-दह सडक, सुर्खेत	२०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
आवास व्यवस्था कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.१.२.१३१	जनता आवास कार्यक्रम :- प्रदेश नं. ६ को सुर्खेत जिल्ला - क्रमागत १७१७ वटा सम्झौता भएका सम्पन्न गर्ने ।	१०००००
झोलुंगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	पूर्वाधार विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.८.३११	प्रादेशिक प्राविधिक सेवा प्रदायक (PTAP) खरिद	६०००
							जम्मा	१२६८३००
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, चौरजहारी	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौ स्तर	५३०
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, चौरजहारी	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौ	८०४
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, चौरजहारी	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौ	१४४९
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, चौरजहारी	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौ	१८२९
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, चौरजहारी	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	५६२
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, चौरजहारी	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	८०
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, चौरजहारी	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.३	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)	६६०
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, चौरजहारी	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	९६
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, चौरजहारी	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.६.२	कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता / थप सुविधा	४८०
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, चौरजहारी	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.९.२	अन्य भत्ता	४०
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, चौरजहारी	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	६०
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, चौरजहारी	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	२४
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, चौरजहारी	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	५०
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, चौरजहारी	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१५०
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, चौरजहारी	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१०८
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, चौरजहारी	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	१९९
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, चौरजहारी	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.४	सवारी साधन मर्मत	६५०
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, चौरजहारी	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	२००
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, चौरजहारी	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.३	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३००
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, चौरजहारी	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.८	इन्धन- अन्य प्रयोजन(इन्धन)	५०
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, चौरजहारी	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	कार्यालय प्रयोजन का लागि आवश्यक छपाई खर्च	५५०
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, चौरजहारी	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.४.३	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर खरिद ,सञ्चालन नविकरण खर्च	५००
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, चौरजहारी	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.१	व्यक्ति करार(सेवा तथा परामर्श)	७८०
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, चौरजहारी	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१०.१	सवारी चालक अनुमति-पत्र लिखित तथा प्रयोगात्मक परिक्षा संचालनार्थ विविध कार्यक्रम खर्च	३००
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, चौरजहारी	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.३	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	३५०
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, चौरजहारी	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.१	सरुवा भ्रमण खर्च	१००
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, चौरजहारी	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.९.१	विविध खर्च	२५०
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, चौरजहारी	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको घर भाडा(फिर्ता)	३००
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, चौरजहारी	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.१३.१	विकास निर्माण तथा विकाससंग सम्बन्धी उपकरण तथा मेशीन औजार(सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार)	५००
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, चौरजहारी	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.१	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	४००
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, चौरजहारी	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.१.३.१	सरकारी भवन तथा आवास सुधार मर्मत कार्यक्रम	४००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
							जम्मा	१२७५१
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौँ स्तर	५३०
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौँ	८०४
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	२१३९
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	१२२०
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, जुम्ला	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१०५
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, जुम्ला	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.२	करार कर्मचारीका लागि पोशाक	४५
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, जुम्ला	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.५	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ग वर्ग)	७८०
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, जुम्ला	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१६८
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, जुम्ला	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.६.२	कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता / थप सुविधा	६७२
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, जुम्ला	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३०
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, जुम्ला	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	२०
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.४.३	पानी तथा बिजुली	१६२
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१०.४	संचार सम्बन्धि अन्य खर्च	५०
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	१००
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	२००
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	२०५
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.६	इन्धन	८७
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.४	सवारी साधन मर्मत	२००
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.२	बीमा तथा नवीकरण	४०
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.५	मेशिनरी औजार मर्मत संभार	२००
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.३	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	४२०
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.८	इन्धन- अन्य प्रयोजन(इन्धन)	८०
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	कार्यालय प्रयोजन काे लागी आवश्यक छुपाइ खर्च	३७५
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१३.२	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.४.३	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर खरिद ,सञ्चालन नविकरण खर्च	५००
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.१	सेवा करार(सेवा तथा परामर्श)	१२२२
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.५.२	यातायात तथा सडक सुरक्षा सम्बन्धी जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम	३००
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१०.१	सवारी चालक अनुमति-पत्र लिखित तथा प्रयोगात्मक परिक्षा संचालनार्थ विविध कार्यक्रम खर्च	७००
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४०	न्यु EDLVRs अनलाइन सिस्टम डाटा इन्ट्रि	२५०
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.३	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२३४
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.२	कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सहवा भ्रमण खर्च	१५८
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.९.१	विविध खर्च	१२०
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, जुम्ला	२८१४१	जग्गाको भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.१.१	ट्रायल सेन्टर जग्गा भाडा	२००
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, जुम्ला	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको घर भाडा(फिर्ता)	४२०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, जुम्ला	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.२२.२	EDLS/VRS System संचालनका लागि मेसीनरी सामान तथा ल्यापटप कम्प्युटर खरिद	३५०
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, जुम्ला	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.२	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पूँजीगत)	४५०
यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, जुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२२.८७	ट्रायल सेन्टर मर्मत	४००
							जम्मा	१३९८६
यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था कार्यालय, सुर्खेत ।	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दशौं	७७३
यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था कार्यालय, सुर्खेत ।	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौ स्तर	५०८
यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था कार्यालय, सुर्खेत ।	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	६६२
यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था कार्यालय, सुर्खेत ।	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	८०४
यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था कार्यालय, सुर्खेत ।	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	२८९७
यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था कार्यालय, सुर्खेत ।	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	१२२०
यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था कार्यालय, सुर्खेत ।	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	५६२
यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था कार्यालय, सुर्खेत ।	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१५०
यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था कार्यालय, सुर्खेत ।	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३६०
यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था कार्यालय, सुर्खेत ।	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.६.२	कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता / थप सुविधा	७२०
यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था कार्यालय, सुर्खेत ।	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३४
यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था कार्यालय, सुर्खेत ।	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	१५०
यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था कार्यालय, सुर्खेत ।	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१०.२	इन्टरनेट सेवा जडान खर्च	१२०
यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था कार्यालय, सुर्खेत ।	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	६०
यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था कार्यालय, सुर्खेत ।	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१८०
यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था कार्यालय, सुर्खेत ।	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- डुई पाइप्रे	२०५
यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था कार्यालय, सुर्खेत ।	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	१०५
यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था कार्यालय, सुर्खेत ।	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.४	सवारी साधन मर्मत	२८०
यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था कार्यालय, सुर्खेत ।	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.१.१	सवारी साधन काे नया बीमा तथा नवीकरण खर्च	८०
यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था कार्यालय, सुर्खेत ।	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.५	मेशिनरी औजार मर्मत संभार	२५०
यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था कार्यालय, सुर्खेत ।	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.३	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५००
यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था कार्यालय, सुर्खेत ।	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१३.२	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२००
यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था कार्यालय, सुर्खेत ।	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.४.१	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन नविकरण खर्च	५००
यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था कार्यालय, सुर्खेत ।	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.१	सेवा करार(सेवा तथा परामर्श)	१३२०
यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था कार्यालय, सुर्खेत ।	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१०.१	सवारी चालक अनुमति-पत्र लिखित तथा प्रयोगात्मक परिक्षा संचालनार्थ विविध कार्यक्रम खर्च	१००८
यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था कार्यालय, सुर्खेत ।	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४०	न्यु EDLVRs अनलाइन सिस्टम डाटा इन्ट्रि	२००
यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था कार्यालय, सुर्खेत ।	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.९.१	सडक सुरक्षा तथा सवारी दुर्घटना न्यूनीकरण सम्बन्धी जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम	६००
यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था कार्यालय, सुर्खेत ।	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.३	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	४००
यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था कार्यालय, सुर्खेत ।	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.९.१	विविध खर्च	२२०
यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था कार्यालय, सुर्खेत ।	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.२२.१	मेशीनरी औजार यन्त्र उपकरण खरिद	७००
यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था कार्यालय, सुर्खेत ।	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.२२.४	सवारी चालक अनुमतीपत्र (स्मार्ट कार्ड लाईसेन्स) छपाईको लागि प्रिन्टिङ मेशिन खरिद	१००००
यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु	यातायात व्यवस्था कार्यालय, सुर्खेत ।	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.१	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	७००
							जम्मा	२६४६८

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद यज्ञधर स्मृति पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट,चौरजहारी	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.४.१०.६	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण सामग्री	१५८४
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद यज्ञधर स्मृति पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट,चौरजहारी	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.४.९.९	पुस्तकालयको लागि पुस्तक खरिद	१००
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद यज्ञधर स्मृति पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट,चौरजहारी	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.२.३.१५	हिटर, जेनेरेटर तथा शैक्षिक उपकरणहरूको लागि इन्धन (प्रतिसय लिटर)	१०५
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद यज्ञधर स्मृति पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट,चौरजहारी	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.४.१२.११	कार्यालय सामग्री छपाई(छपाई खर्च)	७२
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद यज्ञधर स्मृति पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट,चौरजहारी	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.४.१३.७	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	३६
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद यज्ञधर स्मृति पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट,चौरजहारी	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.४.१४.८	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	१२०
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद यज्ञधर स्मृति पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट,चौरजहारी	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.४.१५.९	कार्यालय सञ्चालन, उपकरण, फोटोकपी, प्रिन्टर, टोनर लगायत खर्च	१८०
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद यज्ञधर स्मृति पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट,चौरजहारी	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.५.४.५	सफ्टवेयर नविकरण तथा परामर्श सेवा	१५
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद यज्ञधर स्मृति पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट,चौरजहारी	२२४१३	करार सेवा शुल्क	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.५.७.४०	हलुका सवारी चालक	५२८
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद यज्ञधर स्मृति पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट,चौरजहारी	२२४१३	करार सेवा शुल्क	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.५.७.४५	सरसफाइ कर्मचारी	३५६
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद यज्ञधर स्मृति पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट,चौरजहारी	२२४१३	करार सेवा शुल्क	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.५.७.४९	कार्यालय सहयोगी	७१२
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद यज्ञधर स्मृति पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट,चौरजहारी	२२४१३	करार सेवा शुल्क	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.५.८.२१	कार्यालय सुरक्षा(सेवा करार)	८७०
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद यज्ञधर स्मृति पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट,चौरजहारी	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१०.१४	आन्तरिक परीक्षा सञ्चालन (प्रयोगात्मक र सैद्धान्तिक)	२६४
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद यज्ञधर स्मृति पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट,चौरजहारी	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१४.७०	प्रशिक्षार्थी वृत्तिविकास अतिरिक्त कार्यक्रम - खेलकुद/बौद्धिक प्रतियोगिता/उत्सव	१३२
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद यज्ञधर स्मृति पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट,चौरजहारी	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.८.४६	प्रशिक्षक र प्रशिक्षार्थीहरूको कार्यशाला दुर्घटना बीमा	२६४

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद यज्ञधर स्मृति पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट,चौरजहारी	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.८.५१	प्रि-डिप्लोमा र डिप्लोमा तहमा अध्यापनका लागि खटिने आंशिक प्रशिक्षकको पारिश्रमिक	२५२०
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद यज्ञधर स्मृति पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट,चौरजहारी	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.८.१.३०	प्रशिक्षार्थीहरूको ओजेटी/ विषयगत उद्योग व्यवसायको अध्ययन अवलोकन भ्रमण, प्रयोगात्मक अभ्यास, फिल्ड अभ्यास तथा व्लक स्टडी	२६४
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद यज्ञधर स्मृति पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट,चौरजहारी	२२६१२	भ्रमण खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.८.२.१४	कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	१४४
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद यज्ञधर स्मृति पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट,चौरजहारी	२२७११	विविध खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.९.८.८	शिक्षालयमा भ्रमण गर्नुहुने पदाधिकारीको स्वागत, सत्कार तथा कार्यालय चियापान	७२
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद यज्ञधर स्मृति पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट,चौरजहारी	२७२११	छात्रवृत्ति	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	७.२.६.७	२०७७/७८ मा छनोट भइ अध्ययनरत प्रशिक्षार्थीहरूको आवासीय छात्रवृत्तिसहित प्रशिक्षण निरन्तरता	२०००
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद यज्ञधर स्मृति पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट,चौरजहारी	२८१४२	घर भाडा	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	८.१.३.६	कार्यालयको घर भाडा	२६४
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद यज्ञधर स्मृति पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट,चौरजहारी	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.१.२.५८१	शैक्षिक तथा प्रशासनिक भवन निर्माण (अधुरो भवन निर्माण निरन्तरता समेत)	५०००
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद यज्ञधर स्मृति पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट,चौरजहारी	३११२१	सवारी साधन	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.३.२.२८	विद्यमान सवारी साधनको ठुला मर्मत सम्भार	२००
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद यज्ञधर स्मृति पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट,चौरजहारी	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.३.२०.८	विषयगत शैक्षिक कार्यक्रमको प्रयोगात्मक अभ्यास तथा प्रशिक्षण कार्यको लागि शैक्षिक उपकरण खरीद	१२२५
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद यज्ञधर स्मृति पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट,चौरजहारी	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.६.१३.३२	शिक्षण/प्रशिक्षण प्रयोजनको बेन्च तथा टेबल, दराज लगायतका फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद जडान	३००
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद यज्ञधर स्मृति पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट,चौरजहारी	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.२२.१३५	शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालनका लागि विषयगत वर्कसप निर्माण	१०००
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद यज्ञधर स्मृति पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट,चौरजहारी	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.२२.१३८	शिक्षालयको कम्पाउण्ड वाल, जग्गा सम्हाउने जस्ता संरचना निर्माण	१५००
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद यज्ञधर स्मृति पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट,चौरजहारी	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.५.४२.४१	शैक्षिक, प्रशासनिक, छात्रावास र आवास भवनको मर्मत सम्भार	५००
							जम्मा	३१४६३
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद नेत्र लाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय, सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	१.१.१.९०	रा.प. तृतीय(स्थायी कर्मचारी)	८१९
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद नेत्र लाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय, सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	१.१.२.६६	सहायक प्रशिक्षक/कर्मचारी - सहायक प्रथम	१९४४

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद नेत्र लाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय, सल्यान	२२११२	संचार महसुल	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.१.६.६	टेलिफोन महसुल	३६
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद नेत्र लाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय, सल्यान	२२११२	संचार महसुल	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.१.७.४	इन्टरनेट महसुल	९६
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद नेत्र लाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय, सल्यान	२२११२	संचार महसुल	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.१.९.६	हुलाक, कुरियर तथा कागो खर्च	२४
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद नेत्र लाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय, सल्यान	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.२.२.१७	सवारी साधन इन्धन प्रतिसय लिटर	२१०
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद नेत्र लाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय, सल्यान	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.३.१.११	सवारी साधन मर्मत	९६
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद नेत्र लाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय, सल्यान	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.९.२.९	सवारी साधनको बीमा	६०
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद नेत्र लाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय, सल्यान	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.९.४.४	सवारी साधनको नविकरण (नविकरण दस्तुर र राजस्व समेत)	३०
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद नेत्र लाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय, सल्यान	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.३.२.१५	शैक्षिक उपकरण तथा मेशिनरी औजारको मर्मत सम्भार	१२०
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद नेत्र लाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय, सल्यान	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.३.९.१३	भवन(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	१२०
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद नेत्र लाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय, सल्यान	२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.३.१४.५	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार(फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च)	६०
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद नेत्र लाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय, सल्यान	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.४.१.१४	कोभिड-१९ प्रतिरक्षा सम्बन्धी स्वास्थ्य सामग्री	२४
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद नेत्र लाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय, सल्यान	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.४.१.१९	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१८०
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद नेत्र लाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय, सल्यान	२२३१२	पशुपक्षीहरूको आहार	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.९.५.३	पशु तथा पंछीहरूको आहार	१८०
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद नेत्र लाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय, सल्यान	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.४.१०.४	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण सामग्री	१५८४
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद नेत्र लाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय, सल्यान	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.४.९.७	पुस्तकालयको लागी पुस्तक खरिद	१००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद नेत्र लाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय, सल्यान	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.२.३.१३	हिटर, जेनेरेटर तथा शैक्षिक उपकरणहरूको लागि इन्धन (प्रतिसय लिटर)	१०५
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद नेत्र लाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय, सल्यान	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.४.१२.९	कार्यालय सामग्री छपाई(छपाई खर्च)	७२
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद नेत्र लाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय, सल्यान	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.४.१३.५	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	३६
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद नेत्र लाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय, सल्यान	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.४.१४.६	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	१२०
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद नेत्र लाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय, सल्यान	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.४.१५.७	कार्यालय सञ्चालन, उपकरण, फोटोकपी, प्रिन्टर, टोनर लगायत खर्च	१८०
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद नेत्र लाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय, सल्यान	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.५.४.३	सफ्टवेयर नविकरण तथा परामर्श सेवा	१५
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद नेत्र लाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय, सल्यान	२२४१३	करार सेवा शुल्क	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.५.७.३८	हलुका सवारी चालक	५२८
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद नेत्र लाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय, सल्यान	२२४१३	करार सेवा शुल्क	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.५.७.४३	सरसफाई कर्मचारी	३५६
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद नेत्र लाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय, सल्यान	२२४१३	करार सेवा शुल्क	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.५.७.४७	कार्यालय सहयोगी	१०६८
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद नेत्र लाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय, सल्यान	२२४१३	करार सेवा शुल्क	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.५.८.१९	कार्यालय सुरक्षा(सेवा करार)	८७०
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद नेत्र लाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१०.१२	आन्तरिक परीक्षा सञ्चालन (प्रयोगात्मक र सैद्धान्तिक)	२६४
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद नेत्र लाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१३.१९५	विदाको समयमा पशुवस्तु स्याहार खर्च	७४
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद नेत्र लाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१३.१९८	प्रयोगात्मक अभ्यास मार्फत वस्तु/सेवा उत्पादन अभिवृद्धिका लागि इन्टर्न	३२०
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद नेत्र लाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१४.६८	प्रशिक्षार्थी वृत्तिविकास अतिरिक्त कार्यक्रम - खेलकुद/बौद्धिक प्रतियोगिता/उत्सव	१३२
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद नेत्र लाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१४.४५	प्रि-डिप्लोमा र डिप्लोमा तहमा अध्यापनका लागि खटिने आंशिक प्रशिक्षकको पारिश्रमिक	१८००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद नेत्र लाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.८.४८	प्रशिक्षक र प्रशिक्षार्थीहरूको कार्यशाला दुर्घटना बीमा	२६४
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद नेत्र लाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.८.६०	पशु विज्ञानमा अध्ययनरत प्रशिक्षार्थीहरूको सामुदायिक सेवा कार्यक्रम अन्तर्गत पशुजन्य सरोकार शिविर/क्याम्प सञ्चालन	१५०
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद नेत्र लाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.८.७५	उद्यमशीलता विकासका लागि प्रयोगात्मक अभ्यास मार्फत वस्तु/सेवा उत्पादन	१२००
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद नेत्र लाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय, सल्यान	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.८.१.३२	प्रशिक्षार्थीहरूको ओजेटी/ विषयगत उद्योग व्यवसायको अध्ययन अवलोकन भ्रमण, प्रयोगात्मक अभ्यास, फिल्ड अभ्यास तथा ब्लक स्टडी	२६४
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद नेत्र लाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय, सल्यान	२२६१२	भ्रमण खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.८.२.१७	कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सुरुवा भ्रमण खर्च	१४४
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद नेत्र लाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय, सल्यान	२२७११	विविध खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.९.८.६	शिक्षालयमा भ्रमण गर्नुहुने पदाधिकारीको स्वागत, सत्कार तथा कार्यालय चियापान	७२
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद नेत्र लाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय, सल्यान	२७२११	छात्रवृत्ति	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	७.२.६.४	२०७८/७९ मा छनोट भइ अध्ययनरत प्रशिक्षार्थीहरूको आवासीय छात्रवृत्तिसहित प्रशिक्षण निरन्तरता	८२८०
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद नेत्र लाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय, सल्यान	२८१४२	घर भाडा	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	८.१.३.४	कार्यालयको घर भाडा	३९६
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद नेत्र लाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय, सल्यान	३११२१	सवारी साधन	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.३.२.२६	विद्यमान सवारी साधनको टुला मर्मत सम्भार	१००
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद नेत्र लाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय, सल्यान	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.३.११.३	विद्युतिय उपकरण (ट्रान्सफर्मर) खरीद र जडान	१०००
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद नेत्र लाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय, सल्यान	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.३.२०.१०	विषयगत शैक्षिक कार्यक्रमको प्रयोगात्मक अभ्यास तथा प्रशिक्षण कार्यको लागि शैक्षिक उपकरण खरीद	१२२५
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद नेत्र लाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय, सल्यान	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.६.१३.३०	शिक्षण/प्रशिक्षण प्रयोजनको बेन्च तथा टेबल, दराज लगायतका फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद जडान	३००
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद नेत्र लाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय, सल्यान	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.२२.१३३	शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालनका लागि विषयगत बर्कसप निर्माण	१०००
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद नेत्र लाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय, सल्यान	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.२२.१३७	शिक्षालयको कम्पाउण्ड वाल, जग्गा सम्हाउने जस्ता संरचना निर्माण	५००
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	शहिद नेत्र लाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय, सल्यान	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.५.४२.३९	शैक्षिक, प्रशासनिक, छात्रावास र आवास भवनको मर्मत सम्भार	५००
							जम्मा	३४३९५

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	कर्णाली प्राविधिक शिक्षालय,चन्दननाथ	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.३.१.१०	सवारी साधन मर्मत	२०४
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	कर्णाली प्राविधिक शिक्षालय,चन्दननाथ	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.९.२.८	सवारी साधनको बीमा	६०
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	कर्णाली प्राविधिक शिक्षालय,चन्दननाथ	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.९.४.३	सवारी साधनको नविकरण (नविकरण दस्तुर र राजस्व समेत)	३०
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	कर्णाली प्राविधिक शिक्षालय,चन्दननाथ	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.३.२.१४	शैक्षिक उपकरण तथा मेशिनरी औजारको मर्मत सम्भार	१२०
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	कर्णाली प्राविधिक शिक्षालय,चन्दननाथ	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.३.९.१२	भवन(सञ्चालन तथा मर्मत सम्भार)	१२०
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	कर्णाली प्राविधिक शिक्षालय,चन्दननाथ	२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरूको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.३.१४.४	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार(फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च)	६०
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	कर्णाली प्राविधिक शिक्षालय,चन्दननाथ	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.४.१.१३	कोभिड-१९ प्रतिरक्षा सम्बन्धी स्वास्थ्य सामग्री	४८
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	कर्णाली प्राविधिक शिक्षालय,चन्दननाथ	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.४.१.१८	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२५२
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	कर्णाली प्राविधिक शिक्षालय,चन्दननाथ	२२३१२	पशुपक्षीहरूको आहार	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.९.५.२	पशु तथा पंक्षीहरूको आहार	१८०
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	कर्णाली प्राविधिक शिक्षालय,चन्दननाथ	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.४.१०.३	प्रिडिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण सामग्री	१४४०
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	कर्णाली प्राविधिक शिक्षालय,चन्दननाथ	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.४.१०.७	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण सामग्री	३०२४
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	कर्णाली प्राविधिक शिक्षालय,चन्दननाथ	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.४.९.६	पुस्तकालयको लागी पुस्तक खरिद	२५०
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	कर्णाली प्राविधिक शिक्षालय,चन्दननाथ	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.२.३.१२	हिटर, जेनेरेटर तथा शैक्षिक उपकरणहरूको लागि इन्धन (प्रतिसय लिटर)	१०५
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	कर्णाली प्राविधिक शिक्षालय,चन्दननाथ	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.४.१२.८	कार्यालय सामग्री छपाई(छपाई खर्च)	१२०
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	कर्णाली प्राविधिक शिक्षालय,चन्दननाथ	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.४.१३.४	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	३६

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	कर्णाली प्राविधिक शिक्षालय,चन्दननाथ	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.४.१४.१०	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	१२०
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	कर्णाली प्राविधिक शिक्षालय,चन्दननाथ	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.४.१४.६	कार्यालय सञ्चालन, उपकरण, फोटोकपी, प्रिन्टर, टोनर लगायत खर्च	३००
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	कर्णाली प्राविधिक शिक्षालय,चन्दननाथ	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.५.४.२	सफ्टवेयर नविकरण तथा परामर्श सेवा	१५
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	कर्णाली प्राविधिक शिक्षालय,चन्दननाथ	२२४१३	करार सेवा शुल्क	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.५.७.३६	हेभी सवारी चालक	५५६
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	कर्णाली प्राविधिक शिक्षालय,चन्दननाथ	२२४१३	करार सेवा शुल्क	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.५.७.३७	हलुका सवारी चालक	३९३
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	कर्णाली प्राविधिक शिक्षालय,चन्दननाथ	२२४१३	करार सेवा शुल्क	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.५.७.४२	सरसफाइ कर्मचारी	१०६८
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	कर्णाली प्राविधिक शिक्षालय,चन्दननाथ	२२४१३	करार सेवा शुल्क	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.५.७.५१	कार्यालय सहयोगी	२१३६
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	कर्णाली प्राविधिक शिक्षालय,चन्दननाथ	२२४१३	करार सेवा शुल्क	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.५.८.१८	कार्यालय सुरक्षा(सेवा करार)	१४५०
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	कर्णाली प्राविधिक शिक्षालय,चन्दननाथ	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१०.११	आन्तरिक परीक्षा सञ्चालन (प्रयोगात्मक र सैद्धान्तिक)	५०४
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	कर्णाली प्राविधिक शिक्षालय,चन्दननाथ	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१३.१९४	विदाको समयमा पशुवस्तु स्याहार खर्च	७४
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	कर्णाली प्राविधिक शिक्षालय,चन्दननाथ	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१३.१९७	प्रयोगात्मक अभ्यास मार्फत वस्तु/सेवा उत्पादन अभिवृद्धिका लागि इन्टर्न	३२०
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	कर्णाली प्राविधिक शिक्षालय,चन्दननाथ	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१४.६७	प्रशिक्षार्थी वृत्तिविकास अतिरिक्त कार्यक्रम - खेलकुद/बौद्धिक प्रतियोगिता/उत्सव	२५२
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	कर्णाली प्राविधिक शिक्षालय,चन्दननाथ	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.७.२३	शिक्षालयबाट उत्पादित प्रशिक्षार्थीहरूको रोजगारीसम्बन्धी ट्रेसर स्टडी	५०
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	कर्णाली प्राविधिक शिक्षालय,चन्दननाथ	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.८.३७	स्वास्थ्य विज्ञानमा अध्ययनरत प्रशिक्षार्थीहरूको सामुदायिक सेवा कार्यक्रम अन्तर्गत मानवजन्य सरोकार शिविर/क्याम्प सञ्चालन	१५०
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	कर्णाली प्राविधिक शिक्षालय,चन्दननाथ	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.८.४४	प्रि-डिप्लोमा र डिप्लोमा तहमा अध्यापनका लागि खटिने आंशिक प्रशिक्षकको पारिश्रमिक	३६००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	कर्णाली प्राविधिक शिक्षालय,चन्दननाथ	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.८.४७	प्रशिक्षक र प्रशिक्षार्थीहरूको कार्यशाला दुर्घटना बीमा	५०४
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	कर्णाली प्राविधिक शिक्षालय,चन्दननाथ	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.८.६२	पशु विज्ञानमा अध्ययनरत प्रशिक्षार्थीहरूको सामुदायिक सेवा कार्यक्रम अन्तर्गत पशुजन्य सरोकार शिविर/क्याम्प सञ्चालन	१५०
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	कर्णाली प्राविधिक शिक्षालय,चन्दननाथ	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.८.७४	उद्यमशीलता विकासका लागि प्रयोगात्मक अभ्यास मार्फत वस्तु/सेवा उत्पादन	१२००
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	कर्णाली प्राविधिक शिक्षालय,चन्दननाथ	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.८.१.३१	प्रशिक्षार्थीहरूको ओजेटी/ विषयगत उद्योग व्यवसायको अध्ययन अवलोकन भ्रमण, प्रयोगात्मक अभ्यास, फिल्ड अभ्यास तथा ब्लक स्टडी	५०४
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	कर्णाली प्राविधिक शिक्षालय,चन्दननाथ	२२६१२	भ्रमण खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.८.२.१६	कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सुरुवा भ्रमण खर्च	२१६
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	कर्णाली प्राविधिक शिक्षालय,चन्दननाथ	२२७११	विविध खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.९.८.५	शिक्षालयमा भ्रमण गर्नुहुने पदाधिकारीको स्वागत, सत्कार तथा कार्यालय चियापान	१२०
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	कर्णाली प्राविधिक शिक्षालय,चन्दननाथ	२७२११	छात्रवृत्ति	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	७.२.६.५	२०७९/८० मा छनोट भइ अध्ययनरत प्रशिक्षार्थीहरूको आवाशीय छात्रवृत्तिसहित प्रशिक्षण निरन्तरता	८०००
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	कर्णाली प्राविधिक शिक्षालय,चन्दननाथ	२७२११	छात्रवृत्ति	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	७.२.६.६	२०७७/७८ मा छनोट भइ अध्ययनरत प्रशिक्षार्थीहरूको आवाशीय छात्रवृत्तिसहित प्रशिक्षण निरन्तरता	२०००
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	कर्णाली प्राविधिक शिक्षालय,चन्दननाथ	२८१४२	घर भाडा	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	८.१.३.३	कार्यालयको घर भाडा	१३२
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	कर्णाली प्राविधिक शिक्षालय,चन्दननाथ	३११२१	सवारी साधन	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.३.२.२५	विद्यमान सवारी साधनको ठुला मर्मत सम्भार	२००
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	कर्णाली प्राविधिक शिक्षालय,चन्दननाथ	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.३.२०.९	विषयगत शैक्षिक कार्यक्रमको प्रयोगात्मक अभ्यास तथा प्रशिक्षण कार्यको लागि शैक्षिक उपकरण खरीद	१२२५
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	कर्णाली प्राविधिक शिक्षालय,चन्दननाथ	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.६.१३.२९	शिक्षण/प्रशिक्षण प्रयोजनको बेन्च तथा टेबल, दराज लगायतका फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद जडान	३४५
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	कर्णाली प्राविधिक शिक्षालय,चन्दननाथ	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.२२.१३२	शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालनका लागि विषयगत बर्कसप निर्माण	१०००
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	कर्णाली प्राविधिक शिक्षालय,चन्दननाथ	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.२२.१३६	शिक्षालयको कम्पाउण्ड वाल, जग्गा सम्हाउने जस्ता संरचना निर्माण	१०००
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	कर्णाली प्राविधिक शिक्षालय,चन्दननाथ	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.५.४२.४२	शैक्षिक, प्रशासनिक, छात्रावास र आवास भवनको मर्मत सम्भार	१५००
							जम्मा	९२५१६

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद्, बह्र	२२४१३	करार सेवा शुल्क	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.५.८.२०	कार्यालय सुरक्षा(सेवा करार)	८७०
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद्, बह्र	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१०.१३	आन्तरिक परीक्षा सञ्चालन (प्रयोगात्मक र सैद्धान्तिक)	४८०
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद्, बह्र	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१३.१९६	विदाको समयमा पशुवस्तु स्याहार खर्च	७४
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद्, बह्र	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१४.६९	प्रशिक्षार्थी वृत्तिविकास अतिरिक्त कार्यक्रम - खेलकुद/बौद्धिक प्रतियोगिता/उत्सव	२४०
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद्, बह्र	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.८.४९	प्रशिक्षक र प्रशिक्षार्थीहरूको कार्यशाला दुर्घटना बीमा	४८०
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद्, बह्र	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.८.५०	प्रि-डिप्लोमा र डिप्लोमा तहमा अध्यापनका लागि खटिने आंशिक प्रशिक्षकको पारिश्रमिक	२७००
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद्, बह्र	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.८.६१	पशु विज्ञानमा अध्ययनरत प्रशिक्षार्थीहरूको सामुदायिक सेवा कार्यक्रम अन्तर्गत पशुजन्य सरोकार शिविर/क्याम्प सञ्चालन	१५०
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद्, बह्र	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.८.१.२९	प्रशिक्षार्थीहरूको ओजेटी/ विषयगत उद्योग व्यवसायको अध्ययन अवलोकन भ्रमण, प्रयोगात्मक अभ्यास, फिल्ड अभ्यास तथा ब्लक स्टडी	४८०
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद्, बह्र	२२६१२	भ्रमण खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.८.२.१३	कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सुरुवा भ्रमण खर्च	१८०
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद्, बह्र	२२७११	विविध खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.९.८.७	शिक्षालयमा भ्रमण गर्नुहुने पदाधिकारीको स्वागत, सत्कार तथा कार्यालय चियापान	९६
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद्, बह्र	२८१४२	घर भाडा	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	८.१.३.५	कार्यालयको घर भाडा	२६४
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद्, बह्र	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.१.२.५८०	शैक्षिक तथा प्रशासनिक भवन निर्माण (अधुनो भवन निर्माण निरन्तरता समेत)	१००००
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद्, बह्र	३११२१	सवारी साधन	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.३.२.२७	विद्यमान सवारी साधनको ठुला मर्मत सम्भार	१००
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद्, बह्र	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.३.२०.७	विषयगत शैक्षिक कार्यक्रमको प्रयोगात्मक अभ्यास तथा प्रशिक्षण कार्यको लागि शैक्षिक उपकरण खरीद	१२२५
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद्, बह्र	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.६.१३.३१	शिक्षण/प्रशिक्षण प्रयोजनको बेन्च तथा टेबल, दराज लगायतका फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद जडान	३००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत) (संघ शसर्त अनुदान)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद्, बह्रमथुम	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.१६.५	खानेपानीको पाइप लाइन जडान, ट्यांकी निर्माण तथा डिप बोरिङ्ग कार्य जस्ता खानेपानी संरचना निर्माण	१५००
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत) (संघ शसर्त अनुदान)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद्, बह्रमथुम	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.२२.१३४	शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालनका लागि विषयगत वर्कसप निर्माण	१०००
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत) (संघ शसर्त अनुदान)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद्, बह्रमथुम	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.५.४२.४०	शैक्षिक, प्रशासनिक, छात्रावास र आवास भवनको मर्मत सम्भार	५००
							जम्मा	४९१२८
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.२७	ह.स.चा. तृतीय स्तर	४८९
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३५	सचिव	१३५२
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ/सातौँ	१३७६०
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५३	सहायक /अधिकृत पाचौँ/छैटौँ	७९६७
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५७	सहायक चौथो / पाँचौँ	१२७०
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५८	रा.प.तृतीय	७२८
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६४	अधिकृत स्तर नवौँ दशौँ	४५८०
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७९	कार्यालय सहयोगी	१४९१
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.२	कर्मचारीहरूको लागि पोशाक	५२०
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१२४८
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरूको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	२४९६
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	२५
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.४	चिकित्सक भत्ता	१८३
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.९.३	पालोपहरा भत्ता	३४
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२१२१२	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.२.१	नयाँ नियुक्ति हुने कर्मचारीलाई दिइने सुविधा	३०
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	२५०
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	१००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	८००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.४	जार तथा ट्याकरको पानी	६००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	२४०
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	४५०
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१०५
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	५२५
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	१२२९
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१०००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	५००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन बीमा	३००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.२	मोटरसाइकल बिमा तथा नवीकरण शुल्क	३५०
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	६००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.२	फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	४००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.७	कार्यालय सञ्चालन सामग्री खरिद	१२००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१	मन्त्रालय तथा पुस्तकालयको लागि आवश्यक पुस्तक	५००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	५००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.२.१	लेटरप्याड फाइल खाम	२००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (कार्यालय सामान तथा सेवा)	४००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१५.१	सरसफाइ सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	२००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.१	कार्यालयको सुरक्षा सरसफाइ बगैचा रेखदेख चिठी ओसारपसार सवारी चलाउने मेशिनरी औजारको सञ्चालन सेवा	१४९५
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२	करार सेवामा हलुका सवारी चालक नियुक्ति	१२४८
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.३	का.स.	११९६
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोझै भुक्तानी अनुदान	युनिसेफ	२.७.२५.४१८	प्रदेश स्तरिय बाल क्लबसंजालका सदस्यहरुको क्षमता विकास कार्यक्रम	३००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.५	अनुगमन तथा मूल्यांकन	६००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.३	सरुवा भ्रमण खर्च	४००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	६००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.४४२	धर्म, संस्कृति सम्बन्धी पूर्वाधार विकास सहयोग	२०००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.११	फोटोकपी मेशिन	१००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.९	कम्प्युटर तथा ल्यापटप	६६०
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.३.२२.१५	महिनावारी स्वास्थ्य व्यवस्थापन सम्बन्धी उपकरण (भेन्डिङ मेसिन) खरिद तथा सञ्चालन	१००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.३४	मन्त्रीज्यूको निजी तथा स्वकीय सचिवालय व्यवस्थापनका लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	८००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.६.१३.७	कार्यालयको लागी फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद	५००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२२.१८	बिपतमा क्षति भएका विद्यालयहरुको लागि भौतिक पूर्वाधार सहयोग	५००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१८	बिपतमा क्षति भएका विद्यालयहरुको लागि भौतिक पूर्वाधार सहयोग	५००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.१०६	प्रदेश शिक्षा ऐन कानून नीति नियम कार्यविधि निर्देशिका निर्माण तथा प्रकाशन	५००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.१०८	प्रदेशको EMIS अद्यावधिक सम्बन्धी कार्यशाला (शैक्षिक कार्यक्रम)	८००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.१५५	विभिन्न विश्वविद्यालयहरु क्याम्पससंग सहकार्य गरि अध्ययनरत सोधकर्ताहरु द्वारा कर्णाली प्रदेश सरकारका शिक्षा लगायत अन्य सम्बन्धी कार्यक्रमहरुको प्रभाव सम्बन्धमा अनुसन्धान	१५००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.१५८	कर्णाली प्रदेशका दशैँ जिल्लामा पुर्व सिकाइको मान्यता विधि (RPL) अनुसार सीप परिक्षण (शैक्षिक कार्यक्रम)	१५००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.१५९	युवा वैज्ञानिकहरुको प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम	५००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.१६१	सार्वजनिक शिक्षा सुधार (उच्च शिक्षण संस्थाहरुसंग सहकार्य समेत)	१००००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.५९	वार्षिक शैक्षिक कार्यक्रम अनुगमन निरीक्षण प्रतिवेदन	५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२३	HMIS, DHIS र LMIS तथ्यांक प्रविष्टी तथा व्यवस्थापनको लागि कम्प्युटर जनशक्ति करार(व्यक्ति करार)	५००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.२२	स्वास्थ्य सम्बन्धी क्रियाकलापहरूको (खोप, महामारी, प्रकोप, सुरक्षित मातृत्व, पोषण, बालरोग, औलो, कीटजन्य, जनसङ्ख्या, क्षयरोग, एचआइभी, कुष्ठरोग, धास, सामुदायिक इकाइ, बर्थिङ सेन्टर, प्रयोगशाला तथा बजेट कार्यान्वयन) एकीकृत सुपरीवेक्षण अनुगमन र मूल्याङ्कन	१०००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४३१	मानसिक स्वास्थ्य कार्यक्रम(स्वास्थ्य सेवा)	१४७९
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४५५	विपन्न नागरिक तथा लक्षित समुदाय स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	८०००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.६८९	स्थानीय तहसंगको सहकार्यमा रणनीतिक महत्वका आधारभूत अस्पतालहरूको सञ्चालन व्यवस्थापन	८०००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७८५	स्वास्थ्य जनशक्ति व्यवस्थापन	५००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७८६	स्वास्थ्य ऐन, नियम, नीति, रणनीति, मापदण्ड तथा निर्देशिका तयारी, परिमार्जन तथा प्रसार	६००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७८९	स्वास्थ्य संस्था तथा स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धी प्राज्ञिक, व्यवसायिक र पेशागत संघसंस्थाको दर्ता, अनुगमन र नियमन	५००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७९०	स्वास्थ्य संस्था, स्वास्थ्य सेवा, औषधीजन्य तथा स्वास्थ्य प्रविधि सम्बन्धी सामग्रीको गुणस्तर तथा मापदण्ड निर्धारण, मूल्य निर्धारण र अनुगमन नियमन	२५०
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७९३	आयुर्वेद तथा बैकल्पिक चिकित्सा सेवा तथा सूचना सम्बन्धी मापदण्ड तयारी तथा गुणस्तर नियमन	३००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७९४	स्वास्थ्य सम्बन्धी अध्ययन तथा सर्वेक्षण	७००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	विशेष अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	२.७.२२.४३७	टेलिमेडिसिन, इहेल्थ कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२०००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोझै भुक्तानी अनुदान	युनिसेफ	२.७.२२.८३२	बालबालिका तथा किशोर किशोरी मानसिक स्वास्थ्य बारे निर्वाचित पदाधिकारी र प्रमुख प्रशासक अधिकृतहरूलाई अभिमुखिकरण	८००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोझै भुक्तानी अनुदान	युनिसेफ	२.७.२२.८३३	बालबालिका तथा किशोर किशोरी मानसिक स्वास्थ्य कार्यक्रममा एकीकृत अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	२००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	३११२१	सवारी साधन	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.३.२.१५	एम्बुलेन्स, शववाहन खरिद	२०००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१४.२०	प्रदेश खेलकुद परिषद र जिल्ला खेलकुद परिषदसंगको अन्तरक्रिया कार्यक्रम	५००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१४.२१	खेल तथा खेलकुद कार्यक्रम सहयोग	५००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१४.२३	युवा तथा खेलकुदसंग सम्बन्धित ऐन कानून नियम निर्देशिका कार्यविधि दिग्दर्शन तयारी (युवा तथा खेलकुद)	५००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१४.६२	युवा सम्बद्ध संस्थाहरूसंगको सहकार्यमा प्रदेश युवा सम्मेलन (प्रदेश स्तर)	१०००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१४.६३	पर्यटन प्रवर्द्धन भाषा, कला र संस्कृति नेतृत्व विकास तथा अन्य क्षेत्रको सम्बर्द्धनमा युवाको प्रशिक्षण क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम(देश जिल्ला)	१०००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.१४	सुस्त श्रवण, अपांगता भएका व्यक्तिका लागि दोभासे व्यक्ति करार	४००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१२.१२	राउटे लगायत लोपोन्मुख तथा सीमान्तकृत समुदायको लागि आय आर्जन कार्यक्रम(राहत तथा पुनर्स्थापना /क्षतिपूर्ति कार्यक्रम)	१०००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१८४	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक सम्बन्धि सूचना तथा सन्देशमुलक,सामग्री तयारी तथा प्रकाशन	५००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.२४	महिला बालबालिकासंग सम्बन्धित समन्वय बैठक	३००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३९३	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण सम्बन्धी प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम महिला तथा बालबालिका क्षेत्र हेर्ने कर्मचारीका लागि	१०००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३९७	राउटे समुदायको मुलप्रवाहीकरण कार्यक्रम	८००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४०२	अपाङ्ग बालबालिका व्यवस्थापन मूलप्रवाहिकरण कार्यक्रम	७००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४०३	दलित श्रव्यदृष्य सामग्री निर्माण	६००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४०५	बालगृह, वृद्धाश्रम, जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र, दिर्घकालिन तथा अल्पकालिन आश्रय सहितको सेवा केन्द्र, ओ सि एम सि लगायतको अनुगमन तथा अन्तरक्रिया	४००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४०६	बालगृह, वृद्धाश्रम, जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र, दिर्घकालिन तथा अल्पकालिन आश्रय सहितको सेवा केन्द्र, ओ सि एम सि लगायतको समीक्षा तथा अन्तरक्रिया	४००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४०७	सहयोगापेक्षी सडक मानव मुक्त घोषणा पश्चातको समन्वय तथा अनुगमन	५००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४०८	नीति, रणनीति, कार्यविधि लगायत कानूनको मस्यौदा तयारी	५००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४१२	बालबालिकासँग मूख्यमन्त्री कार्यक्रम	५००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४१६	अपाङ्गता समन्वय समितिलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम	७५०
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोझै भुक्तानी अनुदान	युनिसेफ	२.७.२२.८३४	बाल विवाह सम्बन्धी रणनीतिमा सुझाव संकलन कार्यशाला, समिति बैठक, प्रकाशन	३००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोझै भुक्तानी अनुदान	युनिसेफ	२.७.२२.८३५	बाल बालिका सम्बन्धी प्रादेशिक ऐन निर्माणका लागि पैरवी	२००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोझै भुक्तानी अनुदान	युनिसेफ	२.७.२२.८३६	संरक्षण विषयगत समितिको प्रादेशिक बहुविपद पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य प्रमाणिकरण र प्रकाशन	२००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोझै भुक्तानी अनुदान	युनिसेफ	२.७.२२.८३७	बाल संरक्षण सूचना व्यवस्थापन प्रणालीको कार्यन्वयनका सम्बन्धी कार्यशाला गोष्ठी	३००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोझै भुक्तानी अनुदान	युनिसेफ	२.७.२५.४१९	हाल संचालित बैंक खाता छोरीको सुरक्षा जीवन भरको कार्यक्रमको उपदयता अध्ययन गरी कार्यक्रमको दिगोपनाका लागि नयाँ नीति तथा कार्यक्रमको ढाँचा (जिवन चक्र पद्धतिलाई सम्बोधन हुने) निर्माणमा सहयोग	६००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोझै भुक्तानी अनुदान	युनिसेफ	२.७.२५.४२०	बैंक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरिको कार्यक्रमको लगानी रणनीति निर्माणका लागि प्रदेश स्तरीय वित्तिय सेवा प्रदायकहरूसंगको कार्यशाला गोष्ठी	३५०
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोझै भुक्तानी अनुदान	युनिसेफ	२.७.२५.४२१	पालिका तथा प्रदेश पदाधिकारीहरु विच बैंक खाता छोरीको सुरक्षा जीवनभरिको कार्यक्रमको समीक्षा गोष्ठी संचालन (क्लष्टर अपधारणा)	९००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोझै भुक्तानी अनुदान	युनिसेफ	२.७.२५.४२२	बैंक खाता छोरीको सुरक्षा जीवन भरको कार्यक्रमको व्यापकिकरणको लागि सूचना, शिक्षा तथा संचार सामग्रीको प्रकाशन तथा वितरण	४००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोझै भुक्तानी अनुदान	युनिसेफ	२.७.२५.४२३	बैंक खाता छोरीको सुरक्षा जीवन भरको कार्यक्रमको प्रभाव अध्ययनको लागि प्रदेश तथा पालिका पदाधिकारीहरु सहितको संयुक्त अनुगमन कार्यक्रम	३००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोझै भुक्तानी अनुदान	युनिसेफ	२.७.२५.४२४	बैंक खाता छोरीको सुरक्षा जीवन भरको कार्यक्रमको संवालेन, समन्वय तथा तथ्याङ्क व्यवस्थापनका लागि मानव संसाधनको व्यवस्थापन	९००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.६.१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	५००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.६.१३	आगामि आ.व. को लागि बजेट तयारि, छलफल तथा PLMBIS अभिमुखीकरण कार्यशाला/गोस्ठी	६००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१८	प्रदेश स्तरमा नीति, रणनीति मापदण्डहरू, आवधिक कार्यक्रम, निर्देशिका आदि तयारीको लागि छलफल बैठक अन्तरक्रिया र गोष्ठी	४००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.२०३	दिवसीय कार्यक्रमहरू संचालन	८००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३८६	मन्त्रालयको वेबसाइट, सूचना प्रणाली र ईमेल खरिद/व्यवस्थापन र सञ्चालन	३००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३८७	मन्त्रालयको विषयगत कार्यक्षेत्रसँग सम्बन्धित प्रादेशिक तथ्याङ्क सङ्कलन विश्लेषण र प्रकाशन	१००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४०४	सामाजिक विकास मन्त्रालय र अन्तर्गतका कार्यलयहरूको कार्य सम्पादन रप्रगति सम्बन्धी श्रव्य दृश्य सामग्री तयारी र प्रकाशन	५००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.५९	मन्त्रालयसंग सम्बन्धित विभिन्न नीति / कानून / मापदण्ड / निर्देशिका / कार्यविधि निर्माण / प्रकाशन तथा वितरण	२५०
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.७.२२	मन्त्रालयको वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तयारी र छपाइ	३००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.११	दैनिक भ्रमण भत्ता(आन्तरिक भ्रमण)	१०००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.३	कार्यालय चिपापान खर्च	१२००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.२२.२७	पुरानाभवनहरूको मर्मत तथा संरचनात्मक सुधार	५८८
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४१४	प्रदेश स्तरमा सङ्गित तथा लोकगित नृत्य प्रशिक्षण कार्यक्रम	५००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४१५	प्रदेश लोकदोहोरी प्रतिष्ठान व्यवस्थापन कार्यक्रम	५००
एकिकृत स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.६१	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ, शहरी स्वास्थ्य, बर्धिङ सेन्टर सुधार सञ्चालन व्यवस्थापन	२००००
एकिकृत स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.९.९१	डायलाइसिस सेवा विस्तारका लागि उपकरण खरिद	२००००
महामारी तथा आकस्मिक स्वास्थ्य व्यवस्थापन	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४५४	महामारी तथा आकस्मिक स्वास्थ्य व्यवस्थापन कोष स्थापना र सञ्चालन	२००००
एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.८४०	सेन्टर अफ एक्सेलेन्सको लागि मे.अ.को तलब रेफरल तथा जाँच खर्च (पोशाक भत्ता समेत) (सेती,सुर्खेत र लुम्बिनीको लागि)	११४४
राष्ट्रिय युवा परिषद्(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१३.११२	नवउद्यमी युवा प्रतिभा पहिचान तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम	४००
राष्ट्रिय युवा परिषद्(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१३.११३	युवा बैज्ञानिक सम्मेलन	६००
राष्ट्रिय युवा परिषद्(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.८.३२	प्रदेश नमुना युवा संसद अभ्यास	११००
राष्ट्रिय युवा परिषद्(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२८.१३	युवामैत्री स्थानीय तह विकास तथा प्रोत्साहन	६००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.८६७	स्वास्थ्य दिवसहरू मनाउने कार्यक्रम	२००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.८६८	स्वास्थ्य प्रवर्धन सेवा तथा संचार सम्बन्धि मिडियाकर्मी र स्वास्थ्य कर्मी हरूका लागि पैरवी कार्यक्रम	१०००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.८६९	स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार लगायत स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रमको अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	८००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.८९५	स्थानीय आम संचार माध्यम बाट स्वास्थ्य संदेश प्रसारण (प्राईभेट टेलिभिजन, एफ.एम, अनलाईन, पत्रपत्रिका, होर्डिङ बोर्ड, डिजिटल बोर्ड आदि)	२२००
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०२४	Province अन्तरगतका सेन्टिनल तथा रिपोर्टिङ साइटहरूको समिक्षा कार्यक्रम	५००
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०३२	Water Safety Plan and Water Quality Surveillance program	१०००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०५६	संक्रामक तथा महामारीजन्य रोगहरुको निगरानी कार्यक्रम	४००
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०८८	खाद्य गुणस्तर निगरानी	४००
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	यु एस एड	२.७.२२.११३६	प्रदेश स्तरमा आर्थिक प्रशासन तथा आन्तरिक नियन्त्रण, स्वास्थ्य प्रणाली सुदृढीकरण, लगायतका विभिन्न प्रकारका क्लिनिकल तालिमहरु	२०६००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२०९	परिवार योजना सेवा	५००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२३५	प्रजनन स्वास्थ्य रूग्णता सेवा	१५००
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	स्वीट्जरल्याण्ड-एस	२.७.८.३९	राष्ट्रिय स्तर निर्धारण मापदण्डको आधारमा Accreditors छनोट, विकास, र परिचालन सम्बन्धी कार्यविधि निर्माण	४००
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	स्वीट्जरल्याण्ड-एस	२.७.८.४०	राष्ट्रियस्तर निर्धारण मापदण्डको आधारमा Accreditors तालिम / प्रशिक्षणको मोड्युल मस्यौदा निर्माण	५००
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	स्वीट्जरल्याण्ड-एस	२.७.८.३५	स्थानीय तहमा जनप्रतिनिधिहरूसँग TVET क्षेत्रका सवालका बारेमा अन्तरक्रिया र छलफल	१५०
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	स्वीट्जरल्याण्ड-एस	२.७.८.४१	शिक्षालय र औद्योगिक प्रतिष्ठानमा औद्योगिक प्रशिक्षार्थी तालिमको अभिमुखीकरण र समीक्षा	३००
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	स्वीट्जरल्याण्ड-एस	२.७.८.४२	वृत्ति मार्ग-निर्देशन सेवा केन्द्र स्थापना तथा संचालन (सरोकारवाला बीचछलफल, कार्यविधि निर्माण र कार्यक्रम संचालन)	५००
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	स्वीट्जरल्याण्ड-एस	२.७.८.४३	वृत्ति-मार्गनिर्देशन तथ रोजगार मेला आयोजना	५००
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	स्वीट्जरल्याण्ड-एस	२.७.८.५५	औद्योगिक प्रशिक्षार्थी तालिम सम्बन्धी सूचना प्रचार-प्रसार	२००
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	स्वीट्जरल्याण्ड-एस	२.७.८.५७	औद्योगिक प्रशिक्षार्थी तालिम (२४ महिने) सञ्चालन	३३६०
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	स्वीट्जरल्याण्ड-एस	२.७.८.५८	औद्योगिक प्रशिक्षार्थी तालिम कार्यक्रम सञ्चालित शिक्षालयहरूबीच अन्तरक्रिया तथा सिकाइ आदान-प्रदान	३००
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	स्वीट्जरल्याण्ड-एस	२.७.८.६३	परियोजना कार्यान्वयनका प्रमुख साझेदार (सरकारी निकाय, शिक्षालय, निजी क्षेत्र एवम् औद्योगिक प्रतिष्ठान) बीच समन्वयात्मक छलफल	२२५
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	स्वीट्जरल्याण्ड-एस	२.७.८.६४	परियोजना प्रगति समीक्षा र योजना तर्जुमा सम्बन्धि बैठक र कार्यशाला गोष्ठी	३००
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	स्वीट्जरल्याण्ड-एस	२.७.८.६५	परियोजना सम्बन्धी विभिन्न समितिहरूको बैठक सञ्चालन	४००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	स्वीट्जरल्याण्ड-एस	२.७.८.६७	TVET सम्बन्धी नीति/रणनीति वा आवधिक/वार्षिक योजना तर्जुमामा सहजीकरण	२५०
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	स्वीट्जरल्याण्ड-एस	२.७.८.६८	अनुगमन, सुपरिवेक्षण तथा प्रशासनिक कार्य	३००
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	स्वीट्जरल्याण्ड-एस	२.७.६.१९	स्थानीयस्तरमा TVET समन्वय समिति गठन गर्न स्थानीय तहका पदाधिकारी र सरोकारवालासँग अभिमुखीकरण	१०००
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	स्वीट्जरल्याण्ड-एस	२.७.६.२०	विभिन्न क्षेत्रका सीप मूल्याङ्कनकर्ता तालिम सञ्चालन	८००
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	स्वीट्जरल्याण्ड-एस	२.७.६.२१	राष्ट्रिय व्यावसायिक योग्यता प्रणालीसग सम्बन्धित बैठक तथा गोष्ठी, समिक्षा बैठक, फिल्डमा अनुगमन सुपरिवेक्षण पृष्ठपोषण, प्रतिवेदन तथा विविध कार्यका लागि आवश्यक खर्च	२१००
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	स्वीट्जरल्याण्ड-एस	२.७.६.२२	राष्ट्रिय व्यावसायिक योग्यता प्रणालीसम्बन्धी प्रचार सामग्री निर्माण, प्रकाशन, प्रसारण एवम् वितरण	८००
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	स्वीट्जरल्याण्ड-एस	२.७.६.२३	राष्ट्रिय व्यावसायिक योग्यता प्रारूप (NVQF) सम्बन्धि अभिमुखीकरण	१०००
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	स्वीट्जरल्याण्ड-एस	२.७.६.२४	रोजगारदाता संस्थालाई NVQS को रोजगारी सूचना प्रणालीमा आवद्धता	२००
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	स्वीट्जरल्याण्ड-एस	२.७.६.२५	राष्ट्रिय व्यावसायिक योग्यता प्रणाली कार्यान्वयन गर्न स्थानीय निकायका पदाधिकारीको सहभागितामा छलफल	१५००
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	स्वीट्जरल्याण्ड-एस	२.७.६.२६	राष्ट्रिय व्यावसायिक योग्यता प्रणाली कार्यान्वयनका लागि सरोकारवाला निकायका कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धि	५००
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	स्वीट्जरल्याण्ड-एस	२.७.६.२७	व्यावसायिक योग्यता प्रणाली, प्रदेश सरकारको भूमिका, निजि क्षेत्रको सहकार्य विषयक प्रदेश स्तरिय सरोकार वाला बीच कार्यशाला, गोष्ठी संचालन गर्ने	५००
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	स्वीट्जरल्याण्ड-एस	२.७.६.२८	व्यावसायिक योग्यता प्रणालीसँग सम्बन्धित सूचना तथा प्रचार प्रसारका लागि औद्योगिक मेला, रोजगार मेलाहरूमा स्टल राख्ने	५१५
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	स्वीट्जरल्याण्ड-एस	२.७.६.२९	प्रमाणीकृत सीप परीक्षण केन्द्रमा कार्यरत जनशक्तिहरूको क्षमता अभिवृद्धि	४००
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	स्वीट्जरल्याण्ड-एस	२.७.६.३०	राष्ट्रिय व्यावसायिक योग्यता प्रणाली परियोजना संचालनार्थ मन्त्रालयलाई आवश्यक उपकरण तथा भैपरी खर्च	६००
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	स्वीट्जरल्याण्ड-एस	२.७.६.३१	राष्ट्रिय योग्यता प्रमाणिका (NCS) निर्माण गर्न सीप परीक्षणका नयाँ क्षेत्र पहिचान	१५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	स्वीट्जरल्याण्ड-एस	२.७.६.३२	भौचर कार्यक्रममार्फत पूर्वसिकाइ मान्यता विधि (RPL) वाट सीप परीक्षण	४५५०
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	स्वीट्जरल्याण्ड-एस	२.७.६.३३	NVQF कार्यान्वयन गर्न सरकारी, गैरसरकारी र निजी क्षेत्रको सहकार्यका लागि अभिमुखीकरण	२००
विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१३.२१२	प्रदेश स्तरीय IEMIS व्यवस्थापन	२०२
विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१३.२२५	शैक्षिक नीति, कार्यक्रम तथा निर्देशिका सम्बन्धमा अभिमुखीकरण	२०२
विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	एस.इ.एस.पी.	२.७.१३.२०८	विपद व्यवस्थापनका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	२४२२
विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	एस.इ.एस.पी.	२.७.१३.२१३	प्रदेश स्तरीय IEMIS व्यवस्थापन	३६
विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	एस.इ.एस.पी.	२.७.१३.२२६	शैक्षिक नीति, कार्यक्रम तथा निर्देशिका सम्बन्धमा अभिमुखीकरण	३६
विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.इ.एस.पी.	२.७.१३.२०९	विपद व्यवस्थापनका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	४१६६
विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.इ.एस.पी.	२.७.१३.२१४	प्रदेश स्तरीय IEMIS व्यवस्थापन	६२
विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.इ.एस.पी.	२.७.१३.२१८	शैक्षिक नीति, कार्यक्रम तथा निर्देशिका सम्बन्धमा अभिमुखीकरण	६६
राष्ट्रिय स्वास्थ्य तालिम कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१५४९	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि तालीम -module २ A	७६८
राष्ट्रिय स्वास्थ्य तालिम कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१५५०	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि तालीम -module २ B	७६८
							जम्मा	२४७७६०
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	१००
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	५०
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.९.१	कार्यालय समय बाहेक अतिरिक्त समय काम गरे वापतको खाना, खाजा खर्च	१००
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.९.१२	मुल्यांकन समितिको बैठक भत्ता कार्यालय समय पछातको मात्र	४००
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	२०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	३००
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१४.२	सूचना तथा सन्देशमुलक सामाग्री प्रकाशन	१०००
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.३३	भारी सवारी चालक करार तर्फ	३८७
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७४६	खोप तथा खोपजन्य सामग्री र औषधी तथा अन्य स्वास्थ्य सामग्री आकस्मिक रुपमा ढुवानी गर्ने	१०००
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७४७	नवनिर्मित प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोरमा खोपको गुणस्तर कायम गर्न विद्युतीय(एसि कुलर तथा अन्य जडान)	८००
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७४९	महामारी व्यवस्थापनका लागि आवश्यक पर्ने अपरझट टेस्ट किट खरिद	१०००
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७५०	जिल्ला स्तरमा हुने स्टोर तथा औषधीहरुको भण्डार अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण	५००
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७५१	कार्यालयको वेभसाइट निर्माण, विद्युतीय हाजिरी तथा सिस्टीमि जडान	५००
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७५२	वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तयारी तथा छपाई	३००
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७५३	भ्याक्सिन स्टोर तथा सबस्टोरमा तापक्रम रेकर्ड लकबुक छपाई तथा वितरण	५००
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७५४	कार्यालयको वार्षिक प्रगति समीक्षा	८००
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७५५	अपाङ्गता सहायता सामग्री खरिद तथा वितरण	१०००
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७५६	विपद्को समयमा आवश्यक प्राथमिक उपचार तथा स्टेचर तथा अन्य सामग्री खरिद तथा वितरण	५००
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७५८	फार्मसी सहायक व्यवस्थापन	५००
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७८४	आपूर्ति व्यवस्थापन सम्बन्धी विभिन्न बैठक सञ्चालन	५००
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७९६	नयाँ वन्ने कार्यालय भवनको लागि सोलार खरिद	५००
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७९७	नवनिर्मित भवनमा इन्टरकम टेलिफोन जडान	२००
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७९८	केन्द्रको भवन परिसर गाउँनिङ्ग	२००
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७९९	कार्यालयमा स्तनपान कक्ष निर्माण	१५०
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोझै भुक्तानी अनुदान	युनिसेफ	२.७.२२.८२५	भ्याक्सिन ह्याण्डलर लाई १ दिन हरूलाई कोल्डचेन व्यवस्थापन सम्बन्धी अभिमुखिकरण (जिल्ला स्तरीय)	२५००
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोझै भुक्तानी अनुदान	युनिसेफ	२.७.२२.८२६	Revised EVM SOP ३ दिने तालिम १० वटै जिल्लाका कार्यालय प्रमुख, खोप फोकल पर्सन, कोल्डचेन फोकल पर्सन प्रदेश सतरीय	७००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोझै भुक्तानी अनुदान	युनिसेफ	२.७.२२.८२७	नियमित खोप कार्यक्रम, आपूर्ति व्यवस्थापन, कोल्डचेन व्यवस्थापन र पूर्ण खोप दिगोपना सुदृढिकरणको संयुक्त अनुगमन (स्वास्थ्य निर्देशनालय, प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र, विद्य स्वास्थ्य संगठन, युनिसेफ)	३००
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोझै भुक्तानी अनुदान	युनिसेफ	२.७.२२.८२८	प्रदेश भ्याक्सिन स्टोर भवनको मर्मत सम्भार कार्य	५००
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोझै भुक्तानी अनुदान	युनिसेफ	२.७.२२.८२९	प्रदेशस्तरको आपूर्ति व्यवस्थापन र खोप कार्यक्रम सल्लाहकार समितिको त्रैमासिक बैठक सञ्चालनको लागि बैठक खर्च सहयोग	१००
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोझै भुक्तानी अनुदान	युनिसेफ	२.७.२२.८३०	CCEOP तैनाती तथा समयमा लागु गर्न तत्परता मूल्याङ्कन (Readiness assessment) र चालु अवस्थाको अनुगमन गर्ने	५००
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोझै भुक्तानी अनुदान	युनिसेफ	२.७.२२.८३१	खोप आपूर्ति शृंखला (सप्लाइ चेन) को प्रदेशस्तरीय समीक्षा गोष्ठी	५००
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोझै भुक्तानी अनुदान	युनिसेफ	२.७.२२.८३८	पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था अन्तरगतका भ्याक्सिन सबस्टोरका कोल्डचेन फोकल पर्सनहरूलाई revised EVM SOP अध्यावधिक र क्षमता अभिवृद्धि तालिम ३ दिन	७००
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२८.२	जयन्ति दिवस र अन्य विविध कार्यक्रम	२००
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.३	सरुवा भ्रमण खर्च	२००
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.५	दैनिक भ्रमण भत्ता	३००
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	नगद	नेपाल सरकार	७.२.९.९	हेमोफेलियाको लागि औषधि खरिद(औषधीहरु खरिद)	२०००
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.६.२०.६९	भवन(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	२००
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.२	अधिकृतस्तर एघारौं	९२९
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	१०९७
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६४	अधिकृत स्तर नवौं दशौं	९१६
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६५	अधिकृत स्तर सातौं/ आठौं	३२३८
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६६	अधिकृत स्तर पाचौं/ छैटौं/ सातौं	३८२०
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१५०
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३६०
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरुको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	९००
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	१०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	५४
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.२	ट्याङ्करको पानी	८४
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	१२०
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.२	इन्टरनेट महसुल	५००
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१९२
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.५	डीजेल - चारपांग्रे सवारी साधन र जेनेरेटर	३९६
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.१	हेभी सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.५	चारपाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत	२००
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन बीमा	१५०
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.३	जेनेरेटर मर्मत खर्च	५००
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.५	कम्प्युटर/प्रिन्टर/फोटोकपी मेशिन लगायतका सामग्रीहरू मर्मत	५००
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.६.१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१०००
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१०	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५००
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.९	मट्टीतेल,ग्याँस,व्याट्री लगायतका अन्य सामग्रीहरू	३००
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२	करार सेवामा हलुका सवारी चालक नियुक्ति	३५९
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झौता भइ कार्य गर्ने कर्मचारिका लागि	६४३
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.११८	भ्याक्सिन स्टोर तथा सब स्टोर तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापन	१०००
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१३९	औषधी तथा औषधी जन्य सामग्रीको प्याकिग तथा रिप्याकिग समेत	९००
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४०	कोल्डरुम तथा भ्याक्सिन सुरक्षाको लागि ईन्धन	९००
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.९२	महामारी व्यवस्थापनको लागि बफर स्टक सामग्री खरीद	१०००
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३२९	औषधिल तथा औषधिजन्य सामग्री लोड अनलोड गर्नको लागि लोडरप्याकर	७८०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३३३	औषधि तथा औषधिजन्य सामग्री ढुवानी	५०००
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३३४	कार्यालय सुरक्षा तथा भौतिक सम्पत्तिको रखदेख र सुरक्षाको लागी जनशक्ति करारमा राख्ने	३१२
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.४	कार्यालय काममा हुने भ्रमण	४६८
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.१	चिया खाजा	३८०
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	नगद	नेपाल सरकार	७.२.९.३	निशुल्क स्वास्थ्य सेवाका लागि औषधि खरिद	३००००
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	८००
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.३.७.१	कम्प्युटर ल्यापटप फोटोकपी प्रिन्टर जेनेरेटर क्यामेरा मोबाइल स्क्यानर इन्भर्टर सोलार	५००
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.३.९.३	स्वास्थ्यसम्बन्धी मेशिनरी औजार तथा उपकरण खरिद	१००००
प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.६	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	१०००
एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.४.३	प्रदेश बाट औषधी तथा स्वास्थ्य सामग्रीको प्याकेजिंग, वितरण र ढुवानी खर्च	२००
एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.८४५	एच.आई.भि. संक्रमित आमा र बच्चाहरुको लागि पोस्टिक आहार खरिद	१२००
एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	७.२.९.१४	संक्रमितहरुका लागि हुने अवसरवादी संक्रमणको उपचारका लागि अपरझटर (औषधिहरु खरिद)	३००
एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	७.२.९.१५	यौन रोग औषधि खरिद	११००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९२१	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि खरिद	१८०५०
अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	७.२.१२.२	कुष्ठरोग सम्बन्धि औषधी तथा सहायक सामग्री ढुवानी, गुणस्तर नियन्त्रण तथा प्राविधिक सहयोग	२००
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	७.२.९.१६	नसर्ने रोग तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि औषधि खरिद	५०००
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	यु एस एड	२.७.२२.११२२	प्रदेश स्तरमा आर्थिक प्रशासन तथा आन्तरिक नियन्त्रण, स्वास्थ्य प्रणाली सुदृढीकरण, लगायतका विभिन्न प्रकारका क्लिनिकल तालिमहरु	२३००
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११५१	औषधि, भ्याक्सिन तथा भ्याक्सिन जन्य सामग्री, साधन, सामग्री रिप्याकिङ तथा ढुवानी र पुनः वितरण समेत	२७६५
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११९३	मातृ स्वास्थ्य तथा बाल पाेपण कार्यक्रमकाे निरन्तरता तथा आपतकालीन पाेपणकाे लागी समेत पाेपिलाे पिठाे खरिद कर्णाली	५००००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२४३	नेपाल सरकार बाहेक अन्य दाता को श्रोत बाट कार्यक्रम संचालन गर्दा विभिन्न कर हरु	२५
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२५७	नियमित खोप सेवा र आकस्मिक अवस्थामा प्रदेश तथा जिल्लाबाट भ्याक्सिन, खोप सामग्री र खोप तथा सरसफाई प्रवर्द्धनसँग सम्बन्धित अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन, वितरण तथा ढुवानी खर्च (प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरुको लागि))	६०५

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१३१०	खोपकोल्डचेन सामाग्रिको नियमित मर्मत, आकस्मिक मर्मत व्यवस्थापन, नवलपरासी पूर्व स्वास्थ्य कार्यालय अन्तर्गत जिल्ला कोल्डरुम सञ्चालन व्यवस्थापन समेत (प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरुको लागि बजेट उपलब्ध गराउने)	५००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१३१६	खोपकोल्डचेन व्यवस्थापनको लागि ईन्धन तथा विधुत महशुल भुक्तानि (प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरुको लागि)	३२०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४०४	कोभिड१९, खोप बुस्टर मात्रा समेतको अभियान संचालन, आई. पी.भी. खोप अभियान संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च (ए.ई.एफ.आई व्यवस्थापन र टिम परिचालन, बैठक, अभिमुखिकरण, जनशक्ति परिचालन, प्रचार प्रसार तथा सामाजिक परिचालन, सुपरिवेक्षण अनुगमन, खोप तथा कोल्डचेन सामाग्री वितरण तथा ढुवानी, सामाग्री छुपाई आदी) जिल्ला तथा प्रदेशमा बजेट उपलब्ध गराउने)	१२६०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४३२	SNCU कार्यक्रमको लागि औषधी खरिद	५००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४५३	IMNCI कार्यक्रमको लागि औषधी खरिद	३४००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	गाभी	२.७.२२.१२६५	दादुरा रुवेला खोप अभियान संचालन तथा व्यवस्थापनको लागि प्रदेश तहमा खोप समन्वय समिति बैठक, अभियानको launching , खोप तथा खोपजन्य सामाग्री वितरण र कार्यक्रमको सुपरिवेक्षण एवं अनुगमन खर्च	३६४
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	गाभी	२.७.२२.१४५५	आई.पी.भी. खोप अभियान संचालन व्यवस्थापन खर्च (अभिमुखीकरण , योजना गोष्ठी, जनशक्ति परिचालन , सुपरिवेक्षण,खोप तथा खोप सामाग्री वितरण खर्च (प्रदेश र जिल्ला हरूमा बजेट उपलब्ध गराउने)	१५०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१३४७	खोप तथा कोल्डचेन व्यवस्थापनमा जिल्ला स्तरमा अनसाईड कोचिङ्, कोल्डचेन सामाग्री मर्मतको लागि टेक्सिसियन परिचालन ए.ई.एफ.आई.को अनुगमन, अनुसन्धानमा टिम परिचालन, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरुको महामारी नियन्त्रण र कार्यक्रमको सुपरिवेक्षण अनुगमन समेत, प्रादेशिक स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र र प्रादेशिक स्वास्थ्य निर्देशनालयबाट	३००
							जम्मा	१७९६९४
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद्, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	स्वीट्जरल्याण्ड-एस	२.७.८.३४	स्थानीय तह शिक्षा शाखा, TVET प्रदायक संस्थाका प्राचार्य र सरोकारवालाहरुका लागि अभिमुखीकरण संचालन	४००
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद्, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	स्वीट्जरल्याण्ड-एस	२.७.८.३६	स्थानीय तहलाई TVET प्रोफाइल सम्बन्धी अभिमुखीकरण	३००
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद्, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	स्वीट्जरल्याण्ड-एस	२.७.८.३८	सरोकारवालाहरु संग समन्वय र अनुगमन	१५०
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद्, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	स्वीट्जरल्याण्ड-एस	२.७.८.५२	प्रादेशिक TVET प्रोफाइल विकास	३००
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद्, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	स्वीट्जरल्याण्ड-एस	२.७.८.५३	प्राविधिक तथा व्यावसायिक शिक्षा र तालिम (TVET) क्षेत्रको प्रादेशिक रणनीतिक योजना (TSSP) मस्यौदा तयारी	५००
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद्, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	स्वीट्जरल्याण्ड-एस	२.७.८.५९	छात्रवृत्ति निर्देशिकाहरुको अध्ययन तथा पुनरावलोकन	३००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद्, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	स्वीट्जरल्याण्ड-एस	२.७.८.६६	परियोजनाको आवधिक प्रगती प्रतिवेदन समिक्षा तथा निर्माण	५०
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद्, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	स्वीट्जरल्याण्ड-एस	२.७.८.६९	Accreditation प्रक्रियाको विषयमा संघ, अन्तरप्रदेश, स्थानीय तहका सरोकारवालासँग अन्तरक्रिया	४००
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद्, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	स्वीट्जरल्याण्ड-एस	२.७.८.७०	TITI सँगको समन्वयमा प्राविधिक प्रशिक्षक प्रशिक्षण राष्ट्रिय प्रारूपअनुसार प्रशिक्षक प्रशिक्षण	१०००
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद्, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	स्वीट्जरल्याण्ड-एस	२.७.८.७१	TVET प्रदायक शिक्षण संस्था सस्थाहरुको छनौट मापदण्ड तयारी र छनौट	३००
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद्, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	स्वीट्जरल्याण्ड-एस	२.७.८.७२	TVET प्रदायक शिक्षण संस्था सुधार योजना (SIP) निर्माण/अध्यावधिक सम्बन्धी पुस्तिका तयारी	३००
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद्, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	स्वीट्जरल्याण्ड-एस	२.७.८.७३	TVET प्रदायक शिक्षण संस्था स्व-मूल्यांकन ढाँचा निर्माण र शिक्षालय सुधार योजना (SIP) निर्माणका लागि शिक्षालय छनौट	३००
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद्, सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद अनुदान	स्वीट्जरल्याण्ड-एस	११.३.७.२३	फर्निचर/फर्निसिग तथा मेशीनरी औजार/उपकरण खर्च	१००
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद्, सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद अनुदान	स्वीट्जरल्याण्ड-एस	११.३.७.२५	कम्प्युटर, प्रोजेक्टर प्िन्टर, ल्यापटप, फोटोकपी लगायतका कार्यालय संचालन सम्बन्धी उपकरण औजार खरीद	२००
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद्, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	१.१.१.८८	रा.प.अनं.द्वितीय(स्थायी कर्मचारी)	११८४
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद्, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	१.१.१.९३	रा.प. तृतीय(स्थायी कर्मचारी)	४९१४
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद्, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	१.१.१.९५	रा.प. प्रथम(स्थायी कर्मचारी)	९७९
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद्, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	१.१.१.९७	रा.प.अनं. प्रथम(स्थायी कर्मचारी)	१३०४
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद्, सुर्खेत	२११२१	पोशाक	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	१.३.१.८	कर्मचारीहरुको लागि पोशाक	११०
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद्, सुर्खेत	२११३२	महंगी भत्ता	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	१.२.२.७	कर्मचारीहरुको लागि महंगी भत्ता	२६४
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद्, सुर्खेत	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	१.२.४.१७	समिति उप समिति, अन्य समितिहरुको बैठक भत्ता	२५२

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद्, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१०.१०	डिप्लोमा र प्रिडिप्लोमा तहमा परीक्षा सञ्चालन एवम् नतिजा प्रकाशनसम्बन्धी समग्र व्यवस्थापन	१३२००
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद्, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१०.८	शिक्षालयको लागि आवश्यक प्रशिक्षक/कर्मचारी नियुक्ति सम्बन्धी क्रियाकलाप	५०४
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद्, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१०.९	डिप्लोमा र प्रिडिप्लोमा तहका अन्तिम परीक्षाको उत्तरपुस्तिका परीक्षण र सम्परीक्षण	१०००
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद्, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.८.५४	प्राविधिक शिक्षा संचालित सामुदायिक विद्यालयमा प्रशिक्षण सामग्री अनुदान	३२१०२
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद्, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.८.५६	औद्योगिक प्रशिक्षार्थी तालिम (२४ महिने) सञ्चालन	२४००
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद्, सुर्खेत	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.८.१.३३	प्राविधिक शिक्षा कार्यक्रमको गुणस्तर सुनिश्चित व्यवस्थापनका लागि स्थलगत प्राविधिक तथा प्रशासनिक सहायता (परिषद् कार्यालयसंग समन्वय गरी एकिकृत रूपमा संचालन हुने गरी)	१२००
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद्, सुर्खेत	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.८.१.३४	परीक्षा प्रणाली सबलीकरणका लागि स्थलगत प्राविधिक तथा प्रशासनीक सहयोग	२१६०
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद्, सुर्खेत	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.८.१.३५	प्रदेश तहमा संचालन भएका प्राविधिक शिक्षा कार्यक्रम कार्यान्वयन सम्बन्धी स्थलगत प्राविधिक तथा प्रशासनिक सहयोग (सामाजिक विकास मंत्रालय र विज्ञ सम्मिलित)	१२०
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद्, सुर्खेत	२२६१२	भ्रमण खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.८.२.१५	कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सुरुवा भ्रमण खर्च	३००
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद्, सुर्खेत	२२७११	विविध खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.९.८.९	प्रदेश कार्यालयमा भ्रमण गर्नुहुने अतिथिको स्वागत, स्त्कार तथा कार्यालय चियापान	१८०
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद्, सुर्खेत	२८१४२	घर भाडा	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	८.१.३.७	कार्यालयको घर भाडा	१९८०
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद्, सुर्खेत	३११२१	सवारी साधन	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.३.२.२९	विद्यमान सवारी साधनको ठुला मर्मत सम्भार	२००
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद्, सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.३.७.२४	कम्प्युटर, प्रोजेक्टर प्िन्टर, ल्यापटप, फोटोकपी लगायतका कार्यालय संचालन सम्बन्धी उपकरण औजार खरीद	४५५
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद्, सुर्खेत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.६.१३.३३	कार्यालय प्रयोजनको कुर्सी दराज र्याक लगायतका फर्निचर फिक्चर खरीद जडान	३००
							जम्मा	८००९८
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	५०
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.२	मोटरसाइकल विमा तथा नवीकरण शुल्क	१५
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.३	सवारी साधनको विमा (तेस्रो पक्ष समेत) तथा नविकरण	३५

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातु संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.४.२	सवारी साधनको नविकरण (नविकरण दस्तुर र राजध्र समेत)	२०
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	३०
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (कार्यालय सामान तथा सेवा)	१००
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.१७	कार्यालय सहयोगी(व्यक्ति करार)	३८१
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१४.३५	विभिन्न खेलकूद प्रतियोगितामा सहभागी भइ पदक प्राप्त गर्ने कर्णाली प्रदेशका खेलाडीहरूलाई प्रोत्साहन स्वरूप पुरस्कार वितरण	१५००
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१४.३६	दशैं राष्ट्रिय खेलकूद प्रतियोगिताका लागि तयारी खर्च	७०००
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१४.३७	खेलकूद दिवस, अलम्पिक डे तथा अन्य दिवस र समारोहमा खेलकूद कार्यक्रम	२००
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१४.३९	सबैका लागि खेलकूद कार्यक्रम जेष्ठ नागरीक समेत	३००
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१४.४०	गुरिल्ला म्याराथन खेलकूद कार्यक्रम	४००
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१४.४१	कक्कि बिहार म्याराथन खेलकूद कार्यक्रम	४००
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१४.४२	राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय प्रतियोगितामा सहभागिता	१०००
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१४.४४	जिल्ला स्तरमा मुख्यमन्त्री कप टिम तयारी खेलकूद प्रतियोगिता	४०००
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१४.४८	जुम्ला रारा तथा अन्य अल्ट्रा म्याराथन खेलकूद कार्यक्रम	१०००
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१४.५०	प्रदेश स्तरीय टिम तयारी (भलिबल, एथ्लेटिक्स, कराँते, तेक्वान्दो, हक्की, उसु, ब्याटमिन्टन, बक्सिङ)	२००००
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१४.५१	विभिन्न खेलकूद कार्यक्रम संचालन , समन्वय तथा सहजिकरण, गोष्ठी, सेमिनार	५००
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१४.५२	पारा खेलकूद कार्यक्रम आयोजना तथा प्रोत्साहन	२००
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१४.५३	दशैं राष्ट्रिय खेलकूद प्रतियोगिताका लागि विभिन्न खेलको प्रशिक्षण तथा खेलकूद कार्यक्रम	२७०००
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१४.५४	विभिन्न खेलका खेलकूद सामग्री खरिद	३०००
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३८३	परिषद् बोर्ड बैठकमा सहभागी बैठक तथा यातायात खर्च भुक्तानी	५००
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३८४	खेलाडी विमा तथा स्वास्थ्य उपचार	३००
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.९७	मुख्यमन्त्री कप खेलकूद	७५००
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.८.२८	स्कूल टु अलम्पिक खेलकुल प्रशिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम	१०००
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.८.४	प्रदेश कार्यालयमा भ्रमण गर्नुहुने अतिथिको स्वागत, सत्कार तथा कार्यालय चियापान	२००
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२१.१०१	कुटु रंगशाला निर्माण भेरी नपा-१३ जाजरकोट	१५००
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२१.५५	चौरजहारीमा रंगशाला निर्माण (क्रिकेट)	६०००
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२२.१०१	जिल्ला स्तरीय खेलकूद पूर्वाधारहरू निर्माण	२००००
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२१.६१	दशैं राष्ट्रिय खेलकूदका लागि लक्षित फुटबल रंगशाला/ मैदान निर्माण, वीरेन्द्रनगर-५, चिसापानी, सुर्खेत	२४००
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२१.७५	कालुन्चौक खेलमैदान निर्माण	२५००
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१०६	कालिकोट कभर्डहल निर्माण	६०००
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१०९	मैनतडा खेल पूर्वाधार निर्माण (कभर्डहल र क्रिकेट खेल मैदान), सुर्खेत	१८००
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१२०	भेरी नगरपालिका-३ जाजरकोटमा कभर्ड हल निर्माण	५००
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.२१.१	हुम्ला हक्की खेल पूर्वाधार निर्माण	५०००
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.२२.२३	दशैं राष्ट्रिय खेलकूद प्रतियोगिता सञ्चालनका लागि विभिन्न खेलमैदानहरूको मर्मत सुधार	२००००
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	२४०
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३२	का. स. तृतीय स्तर	१८०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	२००
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	४६८
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.२.३४	सदस्य सचिवको तलब (पारिश्रमिक) (अस्थायी कर्मचारी)	८४०
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.२	कर्मचारीहरूको लागि पोशाक	५०
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	२११३२	महँगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.२	कर्मचारीहरूको लागि महँगी भत्ता	५०
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरूको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	५०
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.३	बिजुली महशुल	५०
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	५०
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.३	टेलिफोन/इन्टरनेट/हुलाक/कुरियर तथा संचार सेवा जडान खर्च	१००
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१५०
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	५०
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.१.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	५०
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.१.३	डिजेल	१८०
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.५	डीजेल - चारपांग्रे सवारी साधन र जेनेरेटर	२९८
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.५	चारपाइंग्रे सवारी साधन मर्मत	४००
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१	फोटोकपी पेपर	८०
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१०	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च (कार्यालय सामान तथा सेवा)	१००
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.२	प्रिन्टर कार्ट्रिज	४०
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	लेटरप्याड फाइल खाम	५०
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.५	कार्यालयको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	१००
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२	करार सेवामा हलुका सवारी चालक नियुक्ति	३३२
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झौता भइ कार्य गर्ने कर्मचारिकाे लागि	६८७
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१४.३	प्रदेश स्तरीय भलिबल प्रतियोगिता	५००
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१४.३०	विश्वविद्यालय स्तरीय खेलकूद प्रतियोगिता संचालन युवा तथा खेलकूद	५००
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.५	अनुगमन तथा मूल्यांकन	४००
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.८.२	पाहुनालाई चिया खाजा	५०
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	४००
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१	कम्प्युटर ल्यापटप फोटोकपी प्रिन्टर जेनेरेटर क्यामेरा मोबाइल स्क्यानर इन्भर्टर सोलार	४००
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.६.१३.७	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद	६००
प्रदेश खेलकूद परिषद्	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२१.१	सुर्खेतको वीरेन्द्रनगरमा प्रदेश रंगशाला निर्माण	८५००००
राष्ट्रिय खेलकूद परिषद् (संघ शसर्त अनुदान)	प्रदेश खेलकूद परिषद्, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१४.८१	राष्ट्रपति रनिङशिल्ड प्रतियोगिता (प्रदेश स्तरीय)	२०००
							जम्मा	१००१९७६
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रुकुम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौँ स्तर	५०४
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रुकुम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५१	अधिकृत स्तर सातौँ/ आठौँ	८४७
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रुकुम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६७	सहयक /अधिकृत पाचौँ/छैटौँ	२८४०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रुकुम	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	६०

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रकुम	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.३	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)	८१०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रकुम	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१४४
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रकुम	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरुको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	४३२
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रकुम	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	१९
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रकुम	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	५
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रकुम	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	२९
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रकुम	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	१८
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रकुम	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	४८
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रकुम	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	३६
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रकुम	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	६८
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रकुम	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रकुम	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.५	डीजेल - चारपांग्रे सवारी साधन र जेनरेटर	८०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रकुम	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रकुम	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.२	मोटरसाइकल बिमा तथा नवीकरण शुल्क	१४
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रकुम	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.५	कम्प्युटर/प्रिन्टर/फोटोकपि मेशिन लगायतका सामग्रीहरु मर्मत	४५
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रकुम	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.९	कार्यालय सञ्चालन सामग्री खरिद	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रकुम	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.७	त्रिविध इन्धन खरिद	४०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रकुम	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	लेटरप्याड फाइल खाम	५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रकुम	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (कार्यालय सामान तथा सेवा)	४०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रकुम	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१४.१	सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रकुम	२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१५.१	सरसफाई सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	४५
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रकुम	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.२.८	कार्यक्रम कार्यन्वयनका लागि प्राविधिक जनशक्ती परिचालन खर्च (Sub Engineer)	४५५
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रकुम	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झौता भइ कार्य गर्ने कर्मचारिकाे लागि	६५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रकुम	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.२९	दलित समुदायको सशक्तिकरण तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	३००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रकुम	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.३०	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको सिप तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	१५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रकुम	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.३९	स्थानीय तहमा कार्यरत महिला बालबालिका शाखाका कर्मचारीहरु माझ अन्तरक्रियात्मक ताजगी तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	५००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रकुम	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.४१	महिला उद्यमशिलता सम्बन्धी क्षमता विकास तालिम	२००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रुकुम	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.६.८	शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाई प्रमुख न.पा./गा.पा.मा रहेका शिक्षा अधिकृतका लागि कार्यक्रम अभिमुखिकरण गोष्ठी	१५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१२.७	समुदायमा आधारित बाल संरक्षण प्रणाली अन्तर्गत स्थानीय तहका आमाबुवा विहिन (मृत्यु भएको, बेखबर, सम्पर्क विहिन, अति अशक्त अपांगता भएको, मानसिक सन्तुलन गुमाएको लगायत बालबालिका सम्बन्धी ऐन, २०७५ बमोजिम जोखिममा रहेका) बालबालिकाहरुका लागि संरक्षक जीविकोपार्जन तथा बाल संरक्षण कार्यक्रम	१५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.११४	विद्यालयहरुमा ICT ल्याब स्थापना र सञ्चालन	१०००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.१६३	सामुदायिक क्याम्पस सञ्चालन अनुदान- सिम्रुतु क्याम्पस सिम्रुतु, त्रिवेनी गा.पा. रुकुम पश्चिम	५००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.१६४	सामुदायिक क्याम्पस सञ्चालन अनुदान- जहारी क्याम्पस खोलागाँउ, चौरजहारी न.पा. रुकुम पश्चिम	५००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.१६५	सामुदायिक क्याम्पस सञ्चालन अनुदान- शितल क्याम्पस चौरजहारी, चौरजहारी न.पा. रुकुम पश्चिम	५००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.१६६	सामुदायिक क्याम्पस सञ्चालन अनुदान- सानीभेरी शिक्षा क्याम्पस, सानीभेरी गा.पा. रुकुम पश्चिम	५००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.१६७	सामुदायिक क्याम्पस सञ्चालन अनुदान- स्यापु बहुमुखी क्याम्पस , बाफीकोट गा.पा. रुकुम पश्चिम	५००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.१६८	सामुदायिक क्याम्पस सञ्चालन अनुदान- रुकुमेली क्याम्पस, मुसिकोट न.पा. रुकुम पश्चिम	५००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.१६९	सामुदायिक क्याम्पस सञ्चालन अनुदान- राडीज्यूला शिक्षा क्याम्पस , आठबिसकोट न.पा. रुकुम पश्चिम	५००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.३	जिल्लास्तरमा विद्यालय तहका विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम संचालन	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.६०	विद्यालय शिक्षाको SIP/VEP/MEP बनाउन स्थानीय तहसँग अन्तरक्रिया र कार्यशाला संचालन	३००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.८	विद्यालयले गरेका असल अभ्यास संकलन, प्रकाशन र प्रवोधीकरण	१५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१४.६	जिल्ला खेलकूद समिति सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	१०००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१५५	पत्रकार अन्तरक्रिया	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२३.३	एक पालिका एक आधारभूत विद्यालय शैक्षिक सामग्री अनुदान कार्यक्रम	८००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१५६	जोखिममा रहेका बालबालिकाहरुलाई सहयोग	३००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१९४	अल्पकालिक आश्रय सहितको जिल्लासेवा केन्द्र संचालन व्यवस्थापन	३००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१९८	किशोर किशोरीहरुका लागि रुपान्तरण कार्यक्रम	३००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.२०३	दिवसीय कार्यक्रमहरु संचालन	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३१९	बाल अधिकार तथा शारिरीक दण्ड सजाय विरुद्धको अभियान संचालन	३००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३२०	स्थानीय कला, हस्तकला, तथा संस्कृति पहिचान, जगेर्ना तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३२६	ज्येष्ठ नागरिकका लागि जिल्ला दिवा सेवाकेन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	१५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३३०	सूचना सन्देश तथा जानकारी आदि सम्प्रेषणका लागि रेडियो एवं टिभी कार्यक्रम तथा सामग्री छुपाई तथा वितरण	१५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३७५	समन्वय बैठक	११०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३८०	भौतिक पुर्विवाधार विकास निर्माण सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	१५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४	नमुना बाल विकास केन्द्र सुदृढीकरण कार्यक्रम	६००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४०९	जातिय विभेद विरुद्धको अभियान	४००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४१०	बालविवाह, बालश्रम मुक्त तथा बालमैत्री स्तयानीय शासन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४११	अपांगता, महिला, दलित, जनजातिहरुका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम	४५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४१७	लोपोन्मुख तथा सिमान्तकृत समुदायको लागि जिविकोपार्जन र आयआर्जन कार्यक्रम सञ्चालन	३५००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४२६	प्रदेश प्रमुख सामाजिक रुपमान्तरण कार्यक्रम	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.६	विद्यार्थी सिकाई उपलब्धी अभिवृद्धी कार्यक्रम	३००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.७८	शिक्षकको पेशागत विकासका लागि अन्तर्क्रिया	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.४	चौमासिक वार्षिक स्थिती तथा अनुगमन प्रतिवेदन तयारी तथा प्रकाशन	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.८.३	एकल महिलाको लागि सिप तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	३००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रुकुम	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.५	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२८०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रुकुम	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.६	माध्यमिक शिक्षा परीक्षा व्यवस्थापन तथा अनुगमन	६०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रुकुम	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.६	सरुवा तथा दैनिक भ्रमण भत्ता	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रुकुम	२२७११	त्रिविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.१	चिया खाजा	१४५
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रुकुम	२२७११	त्रिविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.३	कार्यालय विपापान खर्च	१०५
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रुकुम	२२७११	त्रिविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.८.१	पाहुनालाई चिया खाजा	५५
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रुकुम	२७२११	छात्रवृत्ति	नगद	नेपाल सरकार	७.२.३.३	उच्च शिक्षा दलित छात्रवृत्ति	२४०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रुकुम	२७२११	छात्रवृत्ति	नगद	नेपाल सरकार	७.२.३.४	उच्च शिक्षा अपाङ्ग छात्रवृत्ति	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रुकुम	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	४५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रुकुम	२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.६.१	कार्यालय प्रयोजनको लागि सवारी साधन भाडा	१५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रुकुम	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.५५७	क्याम्पस तथा सार्वजनिक विद्यालयहरुको भौतिक पूर्वाधार विकास	३००००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रुकुम	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.५७९	शिवालय शिव पार्वती वृद्धाश्रम को भवन निर्माण आठविसकोट ११, रुकुमपश्चिम	१०००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रुकुम	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.२२.५	कार्यालय सूरक्षा प्रयोजनका लागि CCTV camera जडान	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रुकुम	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.९	कम्प्युटर तथा ल्यापटप	८०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रुकुम	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.७	कार्यालयको लागी फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रुकुम	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२२.२९	विद्यालयको पूर्वाधार विकास अन्तरगत शौचालय निर्माण	३०००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, रुकुम	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.१.३.२	आधारभूत तथा माध्यमिक विद्यालयको भौतिक मर्मत सुधार तथा घेरावारा	२०००
राष्ट्रिय युवा परिचालन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास कार्यालय, रुकुम	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.५.१०.१३	राष्ट्रिय विकास स्वयंसेवक सेवा अन्तर्गतका स्वयंसेवकहरुको निर्वाह भत्ता	४४८४
राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास कार्यालय, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१४.७१	राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता (जिल्ला स्तरीय)	४००
राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास कार्यालय, रुकुम	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.२१.८०	खेलमैदान निर्माण जनहित आधारभूत विद्यालय मुसिकोट नपा वडा नं ३ रुकुम पश्चिम	४००
राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास कार्यालय, रुकुम	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.२१.९१	खेलमैदान घेरावारा जनयुवा आधारभूत विद्यालय आठविसकोट नपा १३ भल्म रुकुम पश्चिम	४००
विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास कार्यालय, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१३.२०६	विपद व्यवस्थापनका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	१३००
							जम्मा	६९६३८
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दशौ	९१६
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौ स्तर	५१२
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५१	अधिकृत स्तर सातौ/ आठौ	९००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५३	सहयक /अधिकृत पाचौ/छैटौ	२३०१
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	६०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.७	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (घ वर्ग)	२४०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	९६

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरुको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	२८८
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२८
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्थावर भत्ता	५
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	१८
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	बिद्युत महसुल	६०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	३६
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	७२
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.३	टेलिफोन/इन्टरनेट/हलाक/कुरियर तथा संचार सेवा जडान खर्च	३६
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	६०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हलाक/कुरियर खर्च	१२
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	७२
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.६	कार्यालय प्रयोजन इन्धन	९६
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	९२
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.२	मोटरसाइकल विमा तथा नवीकरण शुल्क	२६
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.५	कम्प्युटर/प्रिन्टर/फोटोकपि मेशिन लगायतका सामग्रीहरु मर्मत	९६
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.७	कार्यालय सञ्चालन सामग्री खरिद	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.७	विविध इन्धन खरिद	२४
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	लेटरप्याड फाइल खाम	८०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.२	कार्यालयका विभिन्न फर्मेट तथा सूचनामुलक सामग्री छपाई	२४
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.४	कार्यालय सामग्री छपाई(छपाई खर्च)	५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (कार्यालय सामान तथा सेवा)	३०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१४.१	सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.२.८	कार्यक्रम कार्यन्वयनका लागि प्राविधिक जनशक्ती परिचालन खर्च (Sub Engineer)	४६५
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.१७	कार्यालय सहयोगी(व्यक्ति करार)	३४८
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्मत्ता भइ कार्य गर्ने कर्मचारिकाे लागि	७८०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.३९	स्थानीय तहमा कार्यरत महिला बालबालिका शाखाका कर्मचारीहरु माझ अन्तरक्रियात्मक ताजगी तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	३००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.४१	महिला उद्यमशिलता सम्बन्धी क्षमता विकास तालिम	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.६.१७	वार्षिक समीक्षात्मक कार्यशाला	१५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.६.१९	स्थानीय तहसंग कार्यक्रम सम्बन्धी अन्तरक्रिया	१५०

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.६.२५	लैंगिक समनता तथा सामाजिक समावेशीकरण सम्बन्धि सरोकारवाला हरु बीच अभिमुखीकरण कार्यक्रम	५००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१२.१०	जोखिममा रहेका महिला बालबालिकालाई सहयोग	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.१०१	प्रदेशिक निर्वाचन क्षेत्र एक विशेष शिक्षा संचालन विद्यालय शैक्षिक सामग्री अनुदान कार्यक्रम	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.११४	विद्यालयहरुमा ICT ल्याब स्थापना र सञ्चालन	१०००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.१७०	सामुदायिक क्याम्पस सञ्चालन अनुदान- सल्यान बहुमुखी क्याम्पस , सारदा न.पा. सल्यान	५००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.१७१	सामुदायिक क्याम्पस सञ्चालन अनुदान- जनकल्याण क्याम्पस , बागचौर न.पा.सल्यान	५००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.१७२	सामुदायिक क्याम्पस सञ्चालन अनुदान- फारुला बहुमुखी क्याम्पस, दार्मा गा.पा. सल्यान	५००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.१७४	सामुदायिक क्याम्पस सञ्चालन अनुदान- शिवजन क्याम्पस , सल्यान	५००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.१७५	सामुदायिक क्याम्पस सञ्चालन अनुदान- शारदा क्याम्पस, छत्रेश्वरी गा.पा. सल्यान	५००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.१७६	सामुदायिक क्याम्पस सञ्चालन अनुदान- कपुरकोट बहुमुखी क्याम्पस, सल्यान	५००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.१७७	सामुदायिक क्याम्पस सञ्चालन अनुदान- वनगाड बहुमुखि क्याम्पस, सल्यान	५००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.३	जिल्लास्तरमा विद्यालय तहका विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम संचालन	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१४.६	जिल्ला खेलकूद समिति सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	१०५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१८४	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक सम्बन्धि सूचना तथा सन्देशमुलक,सामग्री तयारी तथा प्रकाशन	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१९४	अल्पकालिक आश्रय सहितको जिल्लासेवा केन्द्र संचालन व्यवस्थापन	४००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.२०३	दिवसीय कार्यक्रमहरु संचालन	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३१९	बाल अधिकार तथा शारिरीक दण्ड सजाय विरुद्धको अभियान संचालन	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३२०	स्थानीय कला, हस्तकला, तथा संस्कृति पहिचान, जगेर्नी तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३२६	ज्येष्ठ नागरिकका लागि जिल्ला दिवा सेवाकेन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३२७	अपाङ्गता, महिला, लोपुन्मुख, दलित, जनजातिहरुका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम	४००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३३०	सूचना सन्देश तथा जानकारी आदि सम्प्रेषणका लागि रेडियो एवं टिभी कार्यक्रम तथा सामग्री छपाई तथा वितरण	७५
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४०९	जातिय विभेद विरुद्धको अभियान	४००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४१७	लोपोन्मुख तथा सिमान्तकृत समुदायको लागि जिविकोपार्जन र आयआर्जन कार्यक्रम सञ्चालन	३०००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४२६	प्रदेश प्रमुख सामाजिक रुपमान्तरण कार्यक्रम	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.७.१३	जिल्लास्तरीय शैक्षिक प्रोफाइल निर्माण र वितरण	१५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	२.७.१२.८	सामाजिक विकृति (छाउपडी, छुवाछुत, बालविवाह, मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार, साईबर अपराध, लागू औषद दुरुव्यसन आदि) न्यूनिकरणका लागि विभिन्न खाले सचेतना तथा सन्देशमुलक कार्यक्रम	४००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	२.७.२५.१८७	समन्वय बैठक (महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक)	७५
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.५	अनुगमन तथा मूल्यांकन	३००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.६	माध्यमिक शिक्षा परीक्षा व्यवस्थापन तथा अनुगमन	३०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.८	सरुवा भ्रमण खर्च	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.१	चिया खाजा	१५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२७२११	छात्रवृत्ति	नगद	नेपाल सरकार	७.२.३.२	प्राविधिक छोरी वुझारी छात्रवृत्ति (३ वर्षे डिप्लोमा/ प्रविणता प्रमाणपत्र वा सो सरह)	१०००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२७२११	छात्रवृत्ति	नगद	नेपाल सरकार	७.२.३.३	उच्च शिक्षा दलित छात्रवृत्ति	२४०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२७२११	छात्रवृत्ति	नगद	नेपाल सरकार	७.२.३.४	उच्च शिक्षा अपाङ्ग छात्रवृत्ति	२४०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	४२०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.६.१	कार्यालय प्रयोजनको लागि सवारी साधन भाडा	२५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नगद	नेपाल सरकार	११.१.२.४३३	शहीद नेत्रलाल अभागी प्राविधिक शिक्षालय सल्यानको भौतिक पूर्वाधार विकास (भवन निर्माण)	१४०००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.४४३	सार्वजनिक विद्यालयहरुको भौतिक पूर्वाधार विकास (भवन निर्माण)	५००००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१४	कम्प्युटर,प्रिन्टर लगातयका आवश्यक पर्ने अन्य मेशिनरी सामग्रीहरु	२८०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.७	कार्यालयको लागी फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद	२५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२१.१०२	खेलकुद मैदान बस्नेत गाउँ नलगाड १२ जाजरकोट	१०००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२२.१४३	बर्थिङ सेन्टरहरुमा व्यवस्थापन तथा उपकरण खरिद नलगाड न पा जाजरकोट	१०००
राष्ट्रिय युवा परिचालन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.५.१०.१४	राष्ट्रिय विकास स्वयंसेवक सेवा अन्तर्गतका स्वयंसेवकहरुको निर्वाह भत्ता	४४८४
राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१४.७२	राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता (जिल्ला स्तरीय)	४००
राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.२१.८९	खेलकुद पूर्वाधार निर्माण शारदा नपा २ खलंगा सल्यान	४००
विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१३.२०७	विपद व्यवस्थापनका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	२०००
विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.१.२.५८५	स्थानीय तह र प्रदेशको सँगको साझेदारीमा ठुला विद्यालय विकास गर्न छनौट भइ DPR तयार भएका विद्यालयका लागि पुर्वाधार विकास अनुदान	३७७४
विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास कार्यालय, सल्यान	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.इ.एस.पी.	११.१.२.५८७	स्थानीय तह र प्रदेशको सँगको साझेदारीमा ठुला विद्यालय विकास गर्न छनौट भइ DPR तयार भएका विद्यालयका लागि पुर्वाधार विकास अनुदान	६२४९
							जम्मा	१०७८५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	४९०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५१	अधिकृत स्तर सातौं आठौं	८२६
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६७	सहयक /अधिकृत पाचौं/छैटौं	२९१२
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	९०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.३	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)	८१०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१४४
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरुको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	७२०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	५
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	२९
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	३०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	४०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	६०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	७०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.५	डीजेल - चारपांग्रे सवारी साधन र जेनेरेटर	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.९	सवारी साधन इन्धन (पेट्रोल डिजेल मोबिल आदि)	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.२	मोटरसाइकल विमा तथा नवीकरण शुल्क	१६

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.५	कम्प्युटर/प्रिन्टर/फोटोकपी मेशिन लगायतका सामग्रीहरु मर्मत	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.९	कार्यालय सञ्चालन सामग्री खरिद	२५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	लेटरप्याड फाइल खाम	५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.४	कार्यालय सामग्री छपाई(छपाई खर्च)	४०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.५	कार्यालयको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	८०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१४.१	सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१५.१	सरसफाई सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	४५
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.२.८	कार्यक्रम कार्यन्वयनका लागि प्राविधिक जनशक्ती परिचालन खर्च (Sub Engineer)	५००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झौता भइ कार्य गर्ने कर्मचारिका लागि	३५४
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.२९	दलित समुदायको सशक्तिकरण तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	३००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.३०	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको सिप तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.३९	स्थानीय तहमा कार्यरत महिला बालबालिका शाखाका कर्मचारीहरु माझ अन्तरक्रियात्मक ताजगी तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.४०	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण सम्बन्धी सरोकारवाला माझ अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.४१	महिला उद्यमशिलता सम्बन्धी क्षमता विकास तालिम	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.६.१७	वार्षिक समीक्षात्मक कार्यशाला	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.६.८	शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाई प्रमुख न.पा./गा.पा.मा रहेका शिक्षा अधिकृतका लागि कार्यक्रम अभिमुखिकरण गोष्ठी	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१२.१०	जोखिममा रहेका महिला बालबालिकालाई सहयोग	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१२.७	समुदायमा आधारित बाल संरक्षण प्रणाली अन्तर्गत स्थानीय तहका आमाबुवा बिहिन (मृत्यु भएको, बेखबर, सम्पर्क बिहिन, अति अशक्त अपाङ्गता भएको, मानसिक सन्तुलन गुमाएको लगायत बालबालिका सम्बन्धी ऐन, २०७५ बमोजिम जोखिममा रहेका) बालबालिकाहरुका लागि संरक्षक जीविकोपार्जन तथा बाल संरक्षण कार्यक्रम	२००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१२.८	सामाजिक विकृति (छाउपडी, छुवाछुत, बालविवाह, मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार, साईबर अपराध, लागू औषध दुर्व्यसन आदि) न्यूनिकरणका लागि विभिन्न खाले सचेतना तथा सन्देशमुलक कार्यक्रम	३००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.१०१	प्रादेशिक निर्वाचन क्षेत्र एक विशेष शिक्षा संचालन विद्यालय शैक्षिक सामग्री अनुदान कार्यक्रम	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.११४	विद्यालयहरुमा ICT ल्याब स्थापना र सञ्चालन	१०००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.१७८	सामुदायिक क्याम्पस सञ्चालन अनुदान- डोल्पो क्याम्पस , ठुलोभेरी न.पा डोल्पा	५००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.१७९	सामुदायिक क्याम्पस सञ्चालन अनुदान- लिकु सयुक्त क्याम्पस, डोल्पा	५००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.३	जिल्लास्तरमा विद्यालय तहका विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम संचालन	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.६०	विद्यालय शिक्षाको SIP/VEP/MEP बनाउन स्थानीय तहसंग अन्तरक्रिया र कार्यशाला संचालन	१५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१४.६	जिल्ला खेलकूद समिति सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	१०००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१५५	पत्रकार अन्तरक्रिया	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२३.२	एक पालिका एव बालविकास केन्द्र शैक्षिक सामग्री अनुदान कार्यक्रम	८००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१८७	समन्वय बैठक (महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक)	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१९४	अल्पकालिक आश्रय सहितको जिल्लासेवा केन्द्र संचालन व्यवस्थापन	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१९८	किशोर किशोरीहरुका लागि रुपान्तरण कार्यक्रम	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१९९	बालमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्धन कार्यक्रम	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.२०३	दिवसीय कार्यक्रमहरु संचालन	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३१९	बाल अधिकार तथा शारीरिक दण्ड सजाय विरुद्धको अभियान संचालन	३००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३२५	वैदेशिक रोजगारीमा जान खोजेका युवायुवतीहरुका लागि सुरक्षित आवासन परामर्श तथा अभिमुखिकरण सहायता कक्ष तथा सेवा प्रवाह कार्यक्रम	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३२६	ज्येष्ठ नागरिकका लागि जिल्ला दिवा सेवाकेन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३२७	अपाङ्गता, महिला, लोपुन्मुख, दलित, जनजातिहरुका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम	३००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३३०	सूचना सन्देश तथा जानकारी आदि सम्प्रेषणका लागि रेडियो एवं टिभी कार्यक्रम तथा सामग्री छुपाई तथा वितरण	५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४०९	जातिय विभेद विरुद्धको अभियान	४००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४१७	लोपोन्मुख तथा सिमान्तकृत समुदायको लागि जिविकोपार्जन र आयआर्जन कार्यक्रम सञ्चालन	२५००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४२६	प्रदेश प्रमुख सामाजिक रुपमान्तरण कार्यक्रम	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.५	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२९९
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.६	माध्यमिक शिक्षा परीक्षा व्यवस्थापन तथा अनुगमन	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.६	सरुवा तथा दैनिक भ्रमण भत्ता	२५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.१	चिया खाजा	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.९.२	कार्यालय को लागि विविध खर्च अन्य	५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२७२११	छात्रवृत्ति	नगद	नेपाल सरकार	७.२.३.२	प्राविधिक छोरी बृहारी छात्रवृत्ति (३ वर्षे डिप्लोमा/ प्रविणता प्रमाणपत्र वा सो सरह)	१०००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२७२११	छात्रवृत्ति	नगद	नेपाल सरकार	७.२.३.३	उच्च शिक्षा दलित छात्रवृत्ति	२४०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२७२११	छात्रवृत्ति	नगद	नेपाल सरकार	७.२.३.४	उच्च शिक्षा अपाङ्ग छात्रवृत्ति	१२०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	४००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.६.१	कार्यालय प्रयोजनको लागि सवारी साधन भाडा	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.३१३	आवासीय विद्यालयको पुर्वाधार (भवन) निर्माण, काईके गापा, डोल्पा	५०००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.४४३	सार्वजनिक विद्यालयहरुको भौतिक पूर्वाधार विकास (भवन निर्माण)	३५०००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१४	कम्प्युटर,प्रिन्टर लगायतका आवश्यक पर्ने अन्य मेशनरी सामग्रीहरु	२००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.१८	कार्यालय प्रयोजनको कुसी दराज यक लगायतका फर्निचर फिक्चर खरीद जडान	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.७	कार्यालयको लागी फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२२.२९	विद्यालयको पूर्वाधार विकास अन्तरगत शौचालय निर्माण	३०००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.१.३.२	आधारभूत तथा माध्यमिक विद्यालयको भौतिक मर्मत सुधार तथा घेरावारा	३०००
राष्ट्रिय युवा परिचालन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.५.१०.७	राष्ट्रिय विकास स्वयंसेवक सेवा अन्तर्गतका स्वयंसेवकहरुको निर्वाह भत्ता	५२३०
राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१४.७३	राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता (जिल्ला स्तरीय)	४००
राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.२१.७८	कलाड खेलमैदान निर्माण डोल्पोबुद्ध गापा वडा नं २ कलाड डोल्पा	४००
राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.२१.८१	खेलमैदान निर्माण त्रिपुरासुन्दरी नपा २ डोल्पा	४००
राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.२१.९९	दापुगाउँ खेलमैदान निर्माण त्रिपुरासुन्दरी नपा १० डोल्पा	४००
विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१३.२००	विपद व्यवस्थापनका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	६००
							जम्मा	७६०८०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौ स्तर	४६८
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौ	८९५
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौ/सातौ	१५०८
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५२	अधिकृत स्तर पाचौ/ छैटौ/ सातौ	२०२८
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१३५
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.२	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर (क वर्ग)	९२४
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१६८
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरुको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	८४०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	१२
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	२४
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	४८
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	१२
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१२०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	६
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.६	कार्यालय प्रयोजन इन्धन	१४४
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	८०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.५	चारपाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत	३०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.४.१	बिमा नवीकरण खर्च	२५
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.५	कम्प्युटर/प्रिन्टर/फोटोकपि मेशिन लगायतका सामग्रीहरु मर्मत	५६
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.७	कार्यालय सञ्चालन सामग्री खरिद	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.९.४	पुस्तकालयको लागी पुस्तक खरिद	२५
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	लेटरप्याड फाइल खाम	५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.६	कार्यालय सामग्री छपाई	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१४.१	सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.२.७	कार्यक्रम कार्यन्वयनका लागि प्राविधिक जनशक्ती परिचालन खर्च (sub Engineer १०)	४८१
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झौता भइ कार्य गर्ने कर्मचारिको लागि	३३६
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.१.१	कर्मचारी क्षमता विकास सम्बन्धी तालिम	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.२९	दलित समुदायको सशक्तिकरण तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	४००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.३०	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको सिप तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	३००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.३८	बेरोजगार युवायुवतीका लागि क्षमता तथा सीप विकास कार्यक्रम	५००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.४०	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण सम्बन्धी सरोकारवाला माझ अभिमुखीकरण कार्यक्रम	३००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.४१	महिला उद्यमशिलता सम्बन्धी क्षमता विकास तालिम	३००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.५.५	सामाजिक विकृति विरुद्ध सडक नाटक	३५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.६.२३	वार्षिक समिक्षात्मक कार्यशाला	१५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१२.७	समुदायमा आधारित बाल संरक्षण प्रणाली अन्तर्गत स्थानीय तहका आमाबुवा विहिन (मृत्यु भएको, बेखबर, सम्पर्क विहिन, अति अशक्त अपाङ्गता भएको, मानसिक सन्तुलन गुमाएको लगायत बालबालिका सम्बन्धी ऐन, २०७५ बमोजिम जोखिममा रहेका) बालबालिकाहरुका लागि संरक्षक जीविकोपार्जन तथा बाल संरक्षण कार्यक्रम	४००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.१०१	प्रादेशिक निर्वाचन क्षेत्र एक विशेष शिक्षा संचालन विद्यालय शैक्षिक सामग्री अनुदान कार्यक्रम	४००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.११४	विद्यालयहरुमा ICT ल्याब स्थापना र सञ्चालन	१०००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.१५०	बालविकास केन्द्र शैक्षिक सामग्री अनुदान कार्यक्रम	४००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.१८०	सामुदायिक क्याम्पस सञ्चालन अनुदान- सिंजा बहुमुखी क्याम्पस, सिंजा गा. पा.जुम्ला	५००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.३	जिल्लास्तरमा विद्यालय तहका विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम संचालन	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१४.६	जिल्ला खेलकूद समिति सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	१०००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१९४	अल्पकालिक आश्रय सहितको जिल्लासेवा केन्द्र संचालन व्यवस्थापन	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.२०३	दिवसीय कार्यक्रमहरु संचालन	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३१८	आदिवासी, जनजाती, दलित, भोटे तथा स्थानीय सिमान्तकृत समुदायको परम्परागत सीप जगेर्ना कार्यक्रम	३००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३१९	बाल अधिकार तथा शारिरीक दण्ड सजाय विरुद्धको अभियान संचालन	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३२०	स्थानीय कला, हस्तकला, तथा संस्कृति पहिचान, जगेर्ना तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३२६	ज्येष्ठ नागरिकका लागि जिल्ला दिवा सेवाकेन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	५००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३२७	अपांगता, महिला, लोपुन्मुख, दलित, जनजातिहरुका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम	३००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३७७	कार्यक्रम अभिमुखिकरण	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३८१	सामाजिक विकृति (छाउपडि, छुवाछुत, बालविवाह आदी) न्युनिकरणका लागि विभिन्न खाले सचेतना तथा सन्देशमुलक कार्यक्रम	४००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४०९	जातिय विभेद विरुद्धको अभियान	४००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४१७	लोपोन्मुख तथा सिमान्तकृत समुदायको लागि जिविकोपार्जन र आयआर्जन कार्यक्रम सञ्चालन	२५००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४२६	प्रदेश प्रमुख सामाजिक रुपमान्तरण कार्यक्रम	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.१६४	मावव बेचबिखन तथा ओसारपसार, साईबर आपराध, लागु औषध दुर्व्यासन जस्ता सामाजिक विकृति न्युनिकरणका लागि सचेतना तथा सन्देशमुलक कार्यक्रम	४००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.७.१३	जिल्लास्तरीय शैक्षिक प्रोफाइल निर्माण र वितरण	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.५	अनुगमन तथा मूल्यांकन	३००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.६	माध्यमिक शिक्षा परीक्षा व्यवस्थापन तथा अनुगमन	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.५	दैनिक भ्रमण भत्ता	१५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.८	सुरुवा भ्रमण खर्च	५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.१	चिया खाजा	१३२
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.७.१	पालेपहरा भत्ता	२४
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२७२११	छात्रवृत्ति	नगद	नेपाल सरकार	७.२.३.२	प्राविधिक छोरी बृहारी छात्रवृत्ति (३ वर्षे डिप्लोमा/ प्रविणता प्रमाणपत्र वा सो सरह)	१०००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२७२११	छात्रवृत्ति	नगद	नेपाल सरकार	७.२.३.३	उच्च शिक्षा दलित छात्रवृत्ति	२४०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२७२११	छात्रवृत्ति	नगद	नेपाल सरकार	७.२.३.४	उच्च शिक्षा अपाङ्ग छात्रवृत्ति	१४४
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	६००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.६.१	कार्यालय प्रयोजनको लागि सवारी साधन भाडा	२५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नगद	नेपाल सरकार	११.१.२.३३५	आवासीय विद्यालयहरुको पूर्वाधार (भवन) निर्माण, मालिका मावि जुम्ला,कनकासुन्दरी-७, जुम्ला	५०००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नगद	नेपाल सरकार	११.१.२.४४३	सार्वजनिक विद्यालयहरुको भौतिक पूर्वाधार विकास (भवन निर्माण)	२००००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नगद	नेपाल सरकार	११.१.२.५६७	गत आ.व. मा काम सम्पन्न भई भुक्तानी हुन बाँकि रहेका श्री कालिका आ.वि. गुठिचौर बडा नं ०५ जुम्ला	२३२८
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नगद	नेपाल सरकार	११.१.२.५६८	गत आ.व. मा काम सम्पन्न भई भुक्तानी हुन बाँकि रहेका श्री सरस्वती मा.वि पातारासी ०२ जुम्ला	१४२७
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नगद	नेपाल सरकार	११.१.२.५६९	गत आ.व. मा काम सम्पन्न भई भुक्तानी हुन बाँकि रहेका श्री गणेश मा.वि. तातोपानी ०१ रौका जुम्ला	२२२६
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नगद	नेपाल सरकार	११.१.२.५७०	गत आ.व. मा काम सम्पन्न भई भुक्तानी हुन बाँकि रहेका श्री कैलाश मा.वि. सिजा ०५ फुङ्ग जुम्ला	१४४०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नगद	नेपाल सरकार	११.१.२.५७१	गत आ.व. मा काम सम्पन्न भई भुक्तानी हुन बाँकि रहेका श्री सरस्वती मा.वि. तिला ०३ कुडारी जुम्ला	५९०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नगद	नेपाल सरकार	११.१.२.५७२	गत आ.व. मा काम सम्पन्न भई भुक्तानी हुन बाँकि रहेका श्री देउती आ.वि. सिजा ६ जुम्ला	९७२
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नगद	नेपाल सरकार	११.१.२.५९१	जुम्ला बहुमुखी क्याम्पस भौतिक पूर्वाधार निर्माण	४०००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.५९६	कर्णाली प्राविधिक शिक्षालय जुम्लाको पुराना भवन मर्मत तथा रेक्ट्रिफिकेिट	५०००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.२.२.१	कार्यालय प्रयोजनका लागि मेशिनरी तथा औजार- कार्यालय सन्चालन सँग सम्बन्धी यन्त्र उपकरण तथा मेशिनरी औजार खरिद	२५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.७	कार्यालयको लागी फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद	३६८
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२२.२९	विद्यालयको पूर्वाधार विकास अन्तरगत शौचालय निर्माण	२४००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.१.३.२	आधारभूत तथा माध्यमिक विद्यालयको भौतिक मर्मत सुधार तथा घेरावारा	३०००
राष्ट्रिय युवा परिचालन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.५.१०.१०	राष्ट्रिय विकास स्वयंसेवक सेवा अन्तर्गतका स्वयंसेवकहरुको निर्वाह भत्ता	५२३१
राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१४.७४	राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता (जिल्ला स्तरीय)	४००
राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.२१.१००	देवारगाउँ टापु खेलमैदान निर्माण हिमा गाउँपालिका वडा नं १ जुम्ला	४००
राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.२१.८६	खेलमैदान निर्माण सरस्वती मावि पातारासी २ जुम्ला	४००
राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.२१.९४	खेलमैदान निर्माण गुठीचौर गापा ५ स्यालीपाखा जुम्ला	४००
राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.२१.९५	खेलमैदान निर्माण चन्दननाथ १ जुम्ला	४००
विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१३.२०३	विपद व्यवस्थापनका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	७००
विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.१.२.५८९	स्थानीय तह र प्रदेशको सँगको साझेदारीमा ठुला विद्यालय विकास गर्न छनौट भइ DPR तयार भएका विद्यालयका लागि पुर्वाधार विकास अनुदान	६३७४
विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास कार्यालय, जुम्ला	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	सोधभर्ना हुने अनुदान	एस.इ.एस.पी.	११.१.२.५८६	स्थानीय तह र प्रदेशको सँगको साझेदारीमा ठुला विद्यालय विकास गर्न छनौट भइ DPR तयार भएका विद्यालयका लागि पुर्वाधार विकास अनुदान	३६३३
							जम्मा	१०८९४
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	५२२
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं/सातौं	८२६
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५३	सहायक /अधिकृत पाचौं/छैटौं	२८५६
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	९०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	१०८०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.२	कर्मचारीहरुको लागि महंगी भत्ता	१९२
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरुको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	७२०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	३०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	३०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.३	मिनिरल वाटर	८०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.५.२	बिजुली जडान	५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	९०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.५	डीजेल - चारपांग्रे सवारी साधन र जेनरेटर	५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.६	कार्यालय प्रयोजन इन्धन	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.९	सवारी साधन इन्धन (पेट्रोल डिजेल मोबिल आदि)	१५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.२	मोटरसाइकल विमा तथा नवीकरण शुल्क	३०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.९	कार्यालय संचालन सामग्री खरिद	३७२
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.९.४	पुस्तकालयको लागि पुस्तक खरिद	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.७	विविध इन्धन खरिद	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	लेटरप्याड फाइल खाम	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.२	कार्यालयका विभिन्न फर्मेट तथा सूचनामुलक सामग्री छपाई	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.४	कार्यालय सामग्री छपाई(छपाई खर्च)	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.५	कार्यालयको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१३.२	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१४.१	सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१५.१	सरसफाई सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.२.८	कार्यक्रम कार्यन्वयनका लागि प्राविधिक जनशक्ती परिचालन खर्च (Sub Engineer)	४५५
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.३.२	अन्य सेवा तथा परामर्श	३२०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.१७	कार्यालय सहयोगी(व्यक्ति करार)	३२५
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.१.१	कर्मचारी क्षमता विकास सम्बन्धी तालिम	२४०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.२९	दलित समुदायको सशक्तिकरण तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	३००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.३८	बैरोजगार युवायुवतीका लागि क्षमता तथा सीप विकास कार्यक्रम	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.३९	स्थानीय तहमा कार्यरत महिला बालबालिका शाखाका कर्मचारीहरु माझ अन्तरक्रियात्मक ताजगी तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.४०	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण सम्बन्धी सरोकारवाला माझ अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.४१	महिला उद्यमशिलता सम्बन्धी क्षमता विकास तालिम	३००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.६.१७	वार्षिक समीक्षात्मक कार्यशाला	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.६.३	कार्यक्रम अभिमुखिकरण गोष्ठी	२००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.६.८	शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाई प्रमुख न.पा./गा.पा.मा रहेका शिक्षा अधिकृतका लागि कार्यक्रम अभिमुखिकरण गोष्ठी	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१२.८	सामाजिक विकृति (छाउपडी, छुवाछुत, बालविवाह, मानव वेचबिखन तथा ओसारपसार, साईबर अपराध, लागू औषद दुर्यसन आदि) न्यूनीकरणका लागि विभिन्न खाले सचेतना तथा सन्देशमुलक कार्यक्रम	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.११४	विद्यालयहरुमा ICT ल्याब स्थापना र सञ्चालन	१०००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.१८१	सामुदायिक क्याम्पस सञ्चालन अनुदान- चतुरदेव हिरा सुरेन्द्र पुर्ण क्याम्पस, मुगु	५००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.३	जिल्लास्तरमा विद्यालय तहका विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम संचालन	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.६०	विद्यालय शिक्षाको SIP/VEP/MEP बनाउन स्थानीय तहसंग अन्तरक्रिया र कार्यशाला संचालन	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१४.२१	खेल तथा खेलकुद कार्यक्रम सहयोग	६००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१४.६	जिल्ला खेलकुद समिति सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	१०५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१५५	पत्रकार अन्तरक्रिया	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२३.२	एक पालिका एव बालविकास केन्द्र शैक्षिक सामग्री अनुदान कार्यक्रम	८००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२४.१	कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२४.१५६	जोखिममा रहेका बालबालिकाहरुलाई सहयोग	४००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२४.१८६	दिवसिय कार्यक्रम (महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक)	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२४.१८७	समन्वय बैठक (महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक)	८०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२४.१९७	जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र संचालन व्यवस्थापन	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२४.१९८	किशोर किशोरीहरुका लागि रुपान्तरण कार्यक्रम	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२४.१९९	बालमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्धन कार्यक्रम	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२४.३१८	आदिवासी, जनजाती, दलित, भोटे तथा स्थानीय सिमान्तकृत समुदायको परम्परागत सीप जगेर्ना कार्यक्रम	३००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२४.३१९	बाल अधिकार तथा शारिरीक दण्ड सजाय विरुद्धको अभियान संचालन	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२४.३२५	वैदेशिक रोजगारीमा जान खोजेका युवायुवतीहरुका लागि सुरक्षित आप्रवासन परामर्श तथा अभिमुखिकरण सहायता कक्ष तथा सेवा प्रवाह कार्यक्रम	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२४.३२७	अपाङ्गता, महिला, लोपुन्मुख, दलित, जनजातिहरुका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम	४००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२४.३३०	सूचना सन्देश तथा जानकारी आदि सम्प्रेषणका लागि रेडियो एवं टिभी कार्यक्रम तथा सामग्री छपाई तथा वितरण	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२४.४	नमुना बाल विकास केन्द्र सुदृढीकरण कार्यक्रम	४००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२४.४०९	जातिय विभेद विरुद्धको अभियान	४००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२४.४१७	लोपोन्मुख तथा सिमान्तकृत समुदायको लागि जिविकोपार्जन र आयआर्जन कार्यक्रम सञ्चालन	२५००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२४.४२६	प्रदेश प्रमुख सामाजिक रुपमान्तरण कार्यक्रम	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.४	चौमासिक वार्षिक स्थिती तथा अनुगमन प्रतिवेदन तयारी तथा प्रकाशन	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१३	समग्र कार्यक्रम अनुगमन	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.५	अनुगमन तथा मुल्यांकन	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.६	माध्यमिक शिक्षा परीक्षा व्यवस्थापन तथा अनुगमन	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.३	सरुवा भ्रमण खर्च	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.५	दैनिक भ्रमण भत्ता	१५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.६	सरुवा तथा दैनिक भ्रमण भत्ता	२०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.१	चिया खाजा	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.३	कार्यालय चिपापान खर्च	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२७२११	छात्रवृत्ति	नगद	नेपाल सरकार	७.२.३.२	प्राविधिक छोरी बृहारी छात्रवृत्ति (३ वर्षे डिप्लोमा/ प्रविणता प्रमाणपत्र वा सो सरह)	७००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२७२११	छात्रवृत्ति	नगद	नेपाल सरकार	७.२.३.३	उच्च शिक्षा दलित छात्रवृत्ति	१२०

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
सामाजिक विकास कार्यालयहरू	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२७२११	छात्रवृत्ति	नगद	नेपाल सरकार	७.२.३.४	उच्च शिक्षा अपाङ्ग छात्रवृत्ति	७२
सामाजिक विकास कार्यालयहरू	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	७२०
सामाजिक विकास कार्यालयहरू	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.६.१	कार्यालय प्रयोजनको लागि सवारी साधन भाडा	३००
सामाजिक विकास कार्यालयहरू	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.३३३	आवासीय विद्यालयहरूको पूर्वाधार (भवन) निर्माण, नेरा प्रावि नाखा, कर्मरोड गापा मुगु	५०००
सामाजिक विकास कार्यालयहरू	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.४४३	सार्वजनिक विद्यालयहरूको भौतिक पूर्वाधार विकास (भवन निर्माण)	१५०००
सामाजिक विकास कार्यालयहरू	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	३११२१	सवारी साधन	नगद	नेपाल सरकार	११.३.२.७	मोटरसाईकल खरिद	४००
सामाजिक विकास कार्यालयहरू	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.२.१	कार्यालय प्रयोजनका लागि मेशिनरी तथा औजार- कार्यालय सन्चालन सँग सम्बन्धी यन्त्र उपकरण तथा मेशिनरी औजार खरिद	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरू	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१	कम्प्युटर ल्यापटप फोटोकपी प्रिन्टर जेनेरेटर क्यामेरा मोबाइल स्क्यानर इन्भर्टर सोलार	३००
सामाजिक विकास कार्यालयहरू	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१६	कार्यालयमा फोटोकपी मेशिन प्रिन्टर क्यामेरा मोबाइल लगायतका मेशिनरी सामन खरिद गर्ने कार्य	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरू	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.९	कम्प्युटर तथा ल्यापटप	३००
सामाजिक विकास कार्यालयहरू	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.७	कार्यालयको लागी फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद	६००
सामाजिक विकास कार्यालयहरू	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२२.२९	विद्यालयको पूर्वाधार विकास अन्तरगत शौचालय निर्माण	२०००
सामाजिक विकास कार्यालयहरू	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.१.३.१	पुराना भवनहरूको मर्मत तथा संरचनात्मक सुधार	१७००
सामाजिक विकास कार्यालयहरू	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.१.३.२	आधारभूत तथा माध्यमिक विद्यालयको भौतिक मर्मत सुधार तथा घेरावारा	५०००
राष्ट्रिय युवा परिचालन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.५.१०.१२	राष्ट्रिय विकास स्वयंसेवक सेवा अन्तर्गतका स्वयंसेवकहरूको निर्वाह भत्ता	५६०५
राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१४.७५	राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता (जिल्ला स्तरीय)	४००
राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.२१.८२	खेलमैदान निर्माण बालज्योति निमावि सोरु ८ मुगु	४००
विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१३.२०५	विपद व्यवस्थापनका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	६००
							जम्मा	६२४०५
सामाजिक विकास कार्यालयहरू	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	३६४
सामाजिक विकास कार्यालयहरू	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं/सातौं	७१५
सामाजिक विकास कार्यालयहरू	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५३	सहयक /अधिकृत पाचौं/छैटौं	२८८०
सामाजिक विकास कार्यालयहरू	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	९०
सामाजिक विकास कार्यालयहरू	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	१००८
सामाजिक विकास कार्यालयहरू	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.२	कर्मचारीहरूको लागि महंगी भत्ता	१४४
सामाजिक विकास कार्यालयहरू	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरूको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	७२०
सामाजिक विकास कार्यालयहरू	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२०
सामाजिक विकास कार्यालयहरू	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	१०
सामाजिक विकास कार्यालयहरू	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महसुल	४१
सामाजिक विकास कार्यालयहरू	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.३	मिनिरल वाटर	४२
सामाजिक विकास कार्यालयहरू	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.५.२	बिजुली जडान	२४
सामाजिक विकास कार्यालयहरू	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	७२

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	९२
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.२	मोटरसाइकल विमा तथा नवीकरण शुल्क	२५
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.९	कार्यालय संचालन सामग्री खरिद	३००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.७	विविध इन्धन खरिद	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	लेटरप्याड फाइल खाम	८०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.५	कार्यालयको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	६०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१३.२	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२७
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.२.८	कार्यक्रम कार्यन्वयनका लागि प्राविधिक जनशक्ती परिचालन खर्च (Sub Engineer)	४७५
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.३.२	अन्य सेवा तथा परामर्श	२४०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झौता भइ कार्य गर्ने कर्मचारिकाे लागि	५००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.३९	स्थानीय तहमा कार्यरत महिला बालबालिका शाखाका कर्मचारीहरु माझ अन्तरक्रियात्मक ताजगी तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.६.८	शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाई प्रमुख न.पा./गा.पा.मा रहेका शिक्षा अधिकृतका लागि कार्यक्रम अभिमुखिकरण गोष्ठी	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.११४	विद्यालयहरुमा ICT ल्याब स्थापना र सञ्चालन	१०००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.१२१	शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाईसँग कार्यक्रम कार्यान्वयनको समिक्षा तथा समन्वय बैठक	१५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.१८२	सामुदायिक क्याम्पस सञ्चालन अनुदान- हिमज्योती बहुमुखी क्याम्पस, सकेगाड गा.पा. हुम्ला	५००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.१८३	सामुदायिक क्याम्पस सञ्चालन अनुदान- मानसरोवर बहुमुखी क्याम्पस, हुम्ला	५००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.३	जिल्लास्तरमा विद्यालय तहका विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम संचालन	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.६०	विद्यालय शिक्षाको SIP/VEP/MEP वनाउन स्थानीय तहसँग अन्तरक्रिया र कार्यशाला संचालन	१५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१४.६	जिल्ला खेलकूद समिति सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	१०००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.६७९	सरसफाई सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान व्यवस्थापन	७५
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२३.२	एक पालिका एव बालविकास केन्द्र शैक्षिक सामग्री अनुदान कार्यक्रम	७००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१५६	जोखिममा रहेका बालबालिकाहरुलाई सहयोग	४००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१७९	बैरोजगार युवा युवतीहरुलाई सीप विकास तालिम	४००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१८६	दित्रसिय कार्यक्रम (महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक)	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१८७	समन्वय बैठक (महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक)	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१९४	अल्पकालिक आश्रय सहितको जिल्लासेवा केन्द्र संचालन व्यवस्थापन	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१९६	बालविवाह, बालश्रम, सामाजिक विकृति तथा छाउपडो विरा विरुद्धको अभियान संचालन	३००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१९७	जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र संचालन व्यवस्थापन	३००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१९८	किशोर किशोरीहरुका लागि रुपान्तरण कार्यक्रम	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१९९	बालमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्धन कार्यक्रम	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३१८	आदिवासी, जनजाती, दलित, भोटे तथा स्थानीय सिमान्तकृत समुदायको परम्परागत सीप जगेर्ना कार्यक्रम	२००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३२.१	विभिन्न समन्वय समिति तथा अन्य समितिको बैठक व्यवस्थापन खर्च	३००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४०९	जातिय विभेद विरुद्धको अभियान	४००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४१७	लोपोन्मुख तथा सिमान्तकृत समुदायको लागि जिविकोपार्जन र आयआर्जन कार्यक्रम सञ्चालन	२५००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४२६	प्रदेश प्रमुख सामाजिक रुपमान्तरण कार्यक्रम	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.७.९	जिल्लागत शैक्षिक प्रोफाइल विकास	१५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.८.१९.१	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि क्षमता विकास/अन्तरक्रिया/गोष्ठी कार्यक्रम	३००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.५	अनुगमन तथा मूल्यांकन	३५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.६	माध्यमिक शिक्षा परीक्षा व्यवस्थापन तथा अनुगमन	५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.६	सरुवा तथा दैनिक भ्रमण भत्ता	१०५
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.३	कार्यालय विपापान खर्च	३००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	२७२११	छात्रवृत्ति	नगद	नेपाल सरकार	७.२.३.२	प्राविधिक छोरी वुहारी छात्रवृत्ति (३ वर्षे डिप्लोमा/ प्रविणता प्रमाणपत्र वा सो सरह)	१०००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	२७२११	छात्रवृत्ति	नगद	नेपाल सरकार	७.२.३.३	उच्च शिक्षा दलित छात्रवृत्ति	२४०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	२७२११	छात्रवृत्ति	नगद	नेपाल सरकार	७.२.३.४	उच्च शिक्षा अपाङ्ग छात्रवृत्ति	२४०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	४८०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.६.१	कार्यालय प्रयोजनको लागि सवारी साधन भाडा	३००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नगद	नेपाल सरकार	११.१.२.३३२	आवासीय विद्यालयहरुको पूर्वाधार (भवन) निर्माण,कोट मावि सिमाली, सकेगाड गापा हुम्ला	५०००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.४४३	सार्वजनिक विद्यालयहरुको भौतिक पूर्वाधार विकास (भवन निर्माण)	३००००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१	कम्प्युटर ल्यापटप फोटोकपी प्रिन्टर जेनेरेटर क्यामेरा मोबाइल स्क्र्यानर इन्भर्टर सोलार	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.७	कार्यालयको लाम्पी फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद	३००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२१.३	हाईअल्टिच्युट बहुउद्देश्यीय रंगशाला निर्माण हुम्ला	५०००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२२.२९	विद्यालयको पूर्वाधार विकास अन्तरगत शौचालय निर्माण	२०००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.१.३.२	आधारभूत तथा माध्यमिक विद्यालयको भौतिक मर्मत सुधार तथा घेरावारा	१०००
राष्ट्रिय युवा परिचालन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.५.१०.८	राष्ट्रिय विकास स्वयंसेवक सेवा अन्तर्गतका स्वयंसेवकहरुको निर्वाह भत्ता	५२३१
राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१४.७६	राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता (जिल्ला स्तरीय)	४००
राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.२१.७६	अदानचुली खेलमैदान निर्माण अदानचुली गापा फडेरा गाउँ हुम्ला	४००
राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.२१.८३	खेलमैदान निर्माण मदनादेव मावि मदना हुम्ला	५००
राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.२१.८४	खेलमैदान निर्माण रामदेव आ.वि. तँजाकोट ३ हुम्ला	४००
राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.२१.८७	खेलमैदान निर्माण सरस्वती मावि सकेगाड गापा वडा नं १ जैर हुम्ला	४००
राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.२१.९०	खेलकुद पूर्वाधार निर्माण सिमकोट हुम्ला	६००
राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.२१.९२	खेलमैदान निर्माण कर्णाली मावि चौगानफया ७ हुम्ला	४००
राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.२१.९३	खेलमैदान निर्माण कैलासदेव प्रावि तँजाकोट ५ हुम्ला	८००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१३.२०१	विपद व्यवस्थापनका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	६५०
							जम्मा	७५२५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौ स्तर	५१२
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ/सातौँ	८३८
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५३	सहयक /अधिकृत पाचौँ/छैटौँ	२९५४
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१२०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.२	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर (क वर्ग)	६९६
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.२	कर्मचारीहरुको लागि महंगी भत्ता	१६८
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरुको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	६७२
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	२४
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	२४
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	४८
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	७२
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	३००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.४.१	विमा नवीकरण खर्च	२५
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.७	कार्यालय सचालन सामग्री खरिद	३००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.४.५	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.२.७	कार्यक्रम कार्यन्वयनका लागि प्राविधिक जनशक्ती परिचालन खर्च (sub Engineer १०)	४८१
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.३.२	अन्य सेवा तथा परामर्श	३२५
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झौता भइ कार्य गर्ने कर्मचारिकाे लागि	३५१
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.१.१	कर्मचारी क्षमता विकास सम्बन्धी तालिम	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.२८	छोरीबुहारी मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम (सचेतनामुलक तालिम)	२०००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.२९	दलित समुदायको सशक्तिकरण तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.३०	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको सिप तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	४००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.४०	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण सम्बन्धी सरोकारवाला माझ अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.५.५	सामाजिक विकृति विरुद्ध सडक नाटक	३००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक विवरण	स्रोत	दातु संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.६.८	शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाई प्रमुख न.पा./गा.पा.मा रहेका शिक्षा अधिकृतका लागि कार्यक्रम अभिमुखिकरण गोष्ठी	३००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१२.१७	बादी समुदायका लागी सशक्तीकरण / सहयोग कार्यक्रम	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१२.३	मर्यादित महिनावारी प्रवर्द्धन तथा छाउपडीप्रथा निवारणका लागी अभियान संचालन	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.११४	विद्यालयहरुमा ICT ल्याब स्थापना र सञ्चालन	१०००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.१८४	सामुदायिक क्याम्पस सञ्चालन अनुदान- जनचेतना बहुमुखी क्याम्पस , सात्रीविबेनी गा.पा. कालिकोट	५००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.१८५	सामुदायिक क्याम्पस सञ्चालन अनुदान- नन्दा देवी बहुमुखी क्याम्पस, कालिकोट	५००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.३	जिल्लास्तरमा विद्यालय तहका विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम संचालन	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१४.६	जिल्ला खेलकूद समिति सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	१०००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.६७९	सरसफाई सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान व्यवस्थापन	५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२३.२	एक पालिका एव बालविकास केन्द्र शैक्षिक सामग्री अनुदान कार्यक्रम	९००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१५६	जोखिममा रहेका बालबालिकाहरुलाई सहयोग	४००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१८७	समन्वय बैठक (महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक)	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१९४	अल्पकालिक आश्रय सहितको जिल्लासेवा केन्द्र संचालन व्यवस्थापन	३००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.२०३	दिवसीय कार्यक्रमहरु संचालन	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.२३	महिला बालबालिका सम्बन्धि सुचना तथा सन्देश प्रचार प्रसार प्रकाशन प्रशारण	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३८०	भौतिक पूर्विवाधार विकास निर्माण सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	७५
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४०९	जातिय विभेद विरुद्धको अभियान	४००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४१७	लोपोन्मुख तथा सिमान्तकृत समुदायको लागि जिविकोपार्जन र आयआर्जन कार्यक्रम सञ्चालन	२५००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४२६	प्रदेश प्रमुख सामाजिक रुपमान्तरण कार्यक्रम	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.७.९	जिल्लागत शैक्षिक प्रोफाइल विकास	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.८.३	एकल महिलाको लागि सिप तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.२१	SEE परीक्षा व्यवस्थापन तथा अनुगमन	१४०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.५	अनुगमन तथा मूल्यांकन	३००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.३	सरुवा भ्रमण खर्च	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.१	चिया खाजा	३००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.७.२	पाले पहरा	२४
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट	२७२११	छात्रवृत्ति	नगद	नेपाल सरकार	७.२.३.२	प्राविधिक छोरी वुहारी छात्रवृत्ति (३ वर्ष डिप्लोमा/ प्रविणता प्रमाणपत्र वा सो सरह)	१०००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट	२७२११	छात्रवृत्ति	नगद	नेपाल सरकार	७.२.३.३	उच्च शिक्षा दलित छात्रवृत्ति	२४०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट	२७२११	छात्रवृत्ति	नगद	नेपाल सरकार	७.२.३.४	उच्च शिक्षा अपाङ्ग छात्रवृत्ति	२४०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	६००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट	२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.६.१	कार्यालय प्रयोजनको लागि सवारी साधन भाडा	१८०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नगद	नेपाल सरकार	११.१.२.३३४	आवासीय विद्यालयहरुको पूर्वाधार (भवन) निर्माण,सरस्वती मावि थिर्पु, पलाता गापा कालिकोट	५०००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.४४३	सार्वजनिक विद्यालयहरुको भौतिक पूर्वाधार विकास (भवन निर्माण)	४००००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.६	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	३००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.२९	विद्यालयको पूर्वाधार विकास अन्तरगत शौचालय निर्माण	२०००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.१.३.२	आधारभूत तथा माध्यमिक विद्यालयको भौतिक मर्मत सुधार तथा घेराबारा	२०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
राष्ट्रिय युवा परिचालन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.५.१०.११	राष्ट्रिय विकास स्वयंसेवक सेवा अन्तर्गतका स्वयंसेवकहरुको निर्वाह भत्ता	५२३१
राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१४.७७	राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता (जिल्ला स्तरीय)	४००
राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.२१.८५	खेलमैदान निर्माण शुभकालिका गापा ३ कालिकोट	४००
विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१३.२०४	विपद व्यवस्थापनका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	१३००
							जम्मा	८०५९०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौ स्तर	४६८
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौ	९२३
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौ/सातौ	७००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५२	अधिकृत स्तर पाचौ/ छैटौ/ सातौ	२०६७
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	७०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.२	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर (क वर्ग)	६७२
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१६८
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरुको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	७२०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	१२
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	६०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	६३
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	६०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	८०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- डुई पाङ्ग्रे	१५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.६	कार्यालय प्रयोजन इन्धन	२५
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	६०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.४.१	बिमा नवीकरण खर्च	२५
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१०	कार्यालय उपकरण तथा मेशिनरी औजारको मर्मत सम्भार	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.५	कम्प्युटर/प्रिन्टर/फोटोकपी मेशिन लगायतका सामग्रीहरु मर्मत	१५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.७	कार्यालय सञ्चालन सामग्री खरिद	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	लेटरप्याड फाइल खाम	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.२.७	कार्यक्रम कार्यन्वयनका लागि प्राविधिक जनशक्ती परिचालन खर्च (sub Engineer १०)	४५५
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.३.२	अन्य सेवा तथा परामर्श	३००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झौता भइ कार्य गर्ने कर्मचारिकाे लागि	३२५
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.११	परामर्श सेवा मार्फत जनशक्ति परिचालन (सहायक समेत फोहरमैला व्यवस्थापनका लागि सरसफाईकर्मी, सुरक्षाकर्मीहरु समेत	६५०

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.३०	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको सिप तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	३००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.३९	स्थानीय तहमा कार्यरत महिला बालबालिका शाखाका कर्मचारीहरु माझ अन्तरक्रियात्मक ताजगी तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.४१	महिला उद्यमशिलता सम्बन्धी क्षमता विकास तालिम	५००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.५१	उद्यमशीलता विकासको लागि सीपमूलक तालिम सञ्चालन	५००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.६.१९	स्थानीय तहसंग कार्यक्रम सम्बन्धी अन्तरक्रिया	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.६.५	कार्यक्रम समिक्षा गोष्ठी	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.६.८	शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाई प्रमुख न.पा./गा.पा.मा रहेका शिक्षा अधिकृतका लागि कार्यक्रम अभिमुखिकरण गोष्ठी	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१२.७	समुदायमा आधारित बाल संरक्षण प्रणाली अन्तर्गत स्थानीय तहका आमाबुबा विहिन (मृत्यु भएको, बेखबर, सम्पर्क विहिन, अति अशक्त अपाङ्गता भएको, मानसिक सन्तुलन गुमाएको लगायत बालबालिका सम्बन्धी ऐन, २०७५ बमोजिम जोखिममा रहेका) बालबालिकाहरुका लागि संरक्षक जीविकोपार्जन तथा बाल संरक्षण कार्यक्रम	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१२.८	सामाजिक विकृति (छाउपडी, छुवाछुत, बालविवाह, मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार, साईबर अपराध, लागू औषद दुर्व्यसन आदि) न्यूनीकरणका लागि विभिन्न खाले सचेतना तथा सन्देशमुलक कार्यक्रम	५००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.१०१	प्रादेशिक निर्वाचन क्षेत्र एक विशेष शिक्षा संचालन विद्यालय शैक्षिक सामग्री अनुदान कार्यक्रम	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.११४	विद्यालयहरुमा ICT ल्याब स्थापना र सञ्चालन	१०००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.१८६	सामुदायिक क्याम्पस सञ्चालन अनुदान- जनज्ञानकुञ्ज क्याम्पस, छेडागाड न.पा. दसेरा जाजरकोट	५००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.१८७	सामुदायिक क्याम्पस सञ्चालन अनुदान- नलगाड बहुमुखी क्याम्पस , नलगाड न.पा. जाजरकोट	५००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.३	जिल्लास्तरमा विद्यालय तहका विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम संचालन	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१४.६	जिल्ला खेलकूद समिति सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	१०००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२३.२	एक पालिका एव बालविकास केन्द्र शैक्षिक सामग्री अनुदान कार्यक्रम	७००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१९४	अल्पकालिक आश्रय सहितको जिल्लासेवा केन्द्र संचालन व्यवस्थापन	३००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.२०३	दिवसीय कार्यक्रमहरु संचालन	२३५
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३१८	आदिवासी, जनजाती, दलित, भोटे तथा स्थानीय सिमान्तकृत समुदायको परम्परागत सीप जगेर्ना कार्यक्रम	५००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३१९	बाल अधिकार तथा शारिरीक दण्ड सजाय विरुद्धको अभियान संचालन	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३२६	ज्येष्ठ नागरिकका लागि जिल्ला दिवा सेवाकेन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	३००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३२७	अपाङ्गता, महिला, लोपुन्मुख, दलित, जनजातिहरुका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम	४००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३४	जेट्टनागरिक देश दर्शन कार्यक्रम	३००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४०९	जातीय विभेद विरुद्धको अभियान	४००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४१७	लोपोन्मुख तथा सिमान्तकृत समुदायको लागि जिविकोपार्जन र आयआर्जन कार्यक्रम सञ्चालन	४०००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४२६	प्रदेश प्रमुख सामाजिक रुपमान्तरण कार्यक्रम	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१३	समग्र कार्यक्रम अनुगमन	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१९	SEE परीक्षा अनुगमन	८०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.५	अनुगमन तथा मूल्यांकन	३५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.६	माध्यमिक शिक्षा परीक्षा व्यवस्थापन तथा अनुगमन	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.५	दैनिक भ्रमण भत्ता	३५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.८	सरुवा भ्रमण खर्च	५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.१	चिया खाजा	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.३	कार्यालय विपापान खर्च	५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.७.२	पाले पहरा	२०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.९.१	अन्य विविध	३००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२७२११	छात्रवृत्ति	नगद	नेपाल सरकार	७.२.३.२	प्राविधिक छोरी वुहारी छात्रवृत्ति (३ वर्षे डिप्लोमा/ प्रविणता प्रमाणपत्र वा सो सरह)	१०००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२७२११	छात्रवृत्ति	नगद	नेपाल सरकार	७.२.३.३	उच्च शिक्षा दलित छात्रवृत्ति	२४०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२७२११	छात्रवृत्ति	नगद	नेपाल सरकार	७.२.३.४	उच्च शिक्षा अपाङ्ग छात्रवृत्ति	२४०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	६५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.४४३	सार्वजनिक विद्यालयहरुको भौतिक पूर्वाधार विकास (भवन निर्माण)	३५०००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.२.२.३	कार्यालय प्रयोजनका लागि ल्यापटप/प्रिन्टर/प्रोजेक्टर/ खरिद	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१६	कार्यालयमा फोटोकपी मेसिन प्रिन्टर क्यामेरा मोबाइल लगायतका मेसिनरी सामन खरिद गर्ने कार्य	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.७	कार्यालयको लागी फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२२.१३९	हिमालयन आबिको फिन्ड निर्माण बरेकोट ४ जाजरकोट	१५००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२२.१४०	गोरख आ वि फिन्ड निर्माण बरेकोट ४ जाजरकोट	१५००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२२.१४१	वीरेन्द्र ऐन्धर्य मा वि घेरबार बरेकोट—२ बरेकोट	१५००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२२.१४२	सिता मा वि गराग्लीचौर घेरबार र फिन्ड निर्माण बरेकोट २ जाजरकोट	१५००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.२९	विद्यालयको पूर्वाधार विकास अन्तरगत शौचालय निर्माण	२०००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.३.२	आधारभूत तथा माध्यमिक विद्यालयको भौतिक मर्मत सुधार तथा घेराबारा	२०००
राष्ट्रिय युवा परिचालन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.५.१०.९	राष्ट्रिय विकास स्वयंसेवक सेवा अन्तर्गतका स्वयंसेवकहरुको निर्वाह भत्ता	४११०
राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१४.७८	राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता (जिल्ला स्तरीय)	४००
राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.२१.७७	ऐरेली रङ्गशाला मैदान स्तरोन्नती शिवालय गापा जाजरकोट	४००
राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.२१.८८	खेलमैदान निर्माण सूर्यज्योति आधारभूत विद्यालय भेरी नपा २ जाजरकोट	४००
विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१३.२०२	विपद व्यवस्थापनका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	१८००
							जम्मा	७८०८८
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौँ स्तर	४८१
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौँ	९०९

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं/सातौं	१४०४
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५२	अधिकृत स्तर पाचौं/ छैटौं/ सातौं	२०२८
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, दैलेख	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	७०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, दैलेख	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.२	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर (क वर्ग)	६७२
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, दैलेख	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१६८
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, दैलेख	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरुको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	५०४
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, दैलेख	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	१२
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, दैलेख	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महसुल	५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, दैलेख	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, दैलेख	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, दैलेख	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हलाक/कुरियर खर्च	६
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, दैलेख	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१२०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, दैलेख	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.६	कार्यालय प्रयोजन इन्धन	२४
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, दैलेख	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	६४
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, दैलेख	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.४.१	बिमा नवीकरण खर्च	२५
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, दैलेख	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.५	कम्प्युटर/प्रिन्टर/फोटोकपि मेशिन लगायतका सामग्रीहरु मर्मत	४५
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, दैलेख	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.७	कार्यालय संचालन सामग्री खरिद	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, दैलेख	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.२.७	कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि प्राविधिक जनशक्ती परिचालन खर्च (sub Engineer १०)	५००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, दैलेख	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झौता भइ कार्य गर्ने कर्मचारिकाे लागि	६५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, दैलेख	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.३०	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको सिप तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, दैलेख	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.४१	महिला उद्यमशिलता सम्बन्धी क्षमता विकास तालिम	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१२.७	समुदायमा आधारित बाल संरक्षण प्रणाली अन्तर्गत स्थानीय तहका आमाबुवा बिहिन (मृत्यु भएको, बेखबर, सम्पर्क बिहिन, अति अशक्त अपाङ्गता भएको, मानसिक सन्तुलन गुमाएको लगायत बालबालिका सम्बन्धी ऐन, २०७५ बमोजिम जोखिममा रहेका) बालबालिकाहरुका लागि संरक्षक जीविकोपार्जन तथा बाल संरक्षण कार्यक्रम	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.११४	विद्यालयहरुमा ICT ल्याब स्थापना र सञ्चालन	१०००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.१८८	सामुदायिक क्याम्पस सञ्चालन अनुदान- चामुण्डा कलेज, चामुण्डा न.पा. दैलेख	५००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.१८९	सामुदायिक क्याम्पस सञ्चालन अनुदान- कोटदेवल जनआदर्श क्याम्पस, हुंगेश्वर गा.पा. दैलेख	५००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.१९०	सामुदायिक क्याम्पस सञ्चालन अनुदान- आठविस शिक्षा क्याम्पस, आठविस न.पा. दैलेख	५००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.३	जिल्लास्तरमा विद्यालय तहका विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम संचालन	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१४.६	जिल्ला खेलकूद समिति सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	१०००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१९४	अल्पकालिक आश्रय सहितको जिल्लासेवा केन्द्र संचालन व्यवस्थापन	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.२०३	दिवसीय कार्यक्रमहरु संचालन	५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३१८	आदिवासी, जनजाती, दलित, भोटे तथा स्थानीय सिमान्तकृत समुदायको परम्परागत सीप जगेर्ना कार्यक्रम	२००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३१९	बाल अधिकार तथा शारिरीक दण्ड सजाय विरुद्धको अभियान संचालन	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३२६	ज्येष्ठ नागरिकका लागि जिल्ला दिवा सेवाकेन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	५००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३२७	अपांगता, महिला, लोपुन्मुख, दलित, जनजातिहरुका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम	५००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३३०	सूचना सन्देश तथा जानकारी आदि सम्प्रेषणका लागि रेडियो एवं टिभी कार्यक्रम तथा सामग्री छपाई तथा वितरण	५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३७९	जिल्ला स्तरीय समन्वय बैठक	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४०९	जातिय विभेद विरुद्धको अभियान	४००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४१७	लोपोन्मुख तथा सिमान्तकृत समुदायको लागि जिविकोपार्जन र आयआर्जन कार्यक्रम सञ्चालन	५०००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४२६	प्रदेश प्रमुख सामाजिक रुपमान्तरण कार्यक्रम	१५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, दैलेख	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.५	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, दैलेख	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.६	माध्यमिक शिक्षा परीक्षा व्यवस्थापन तथा अनुगमन	४०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, दैलेख	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.५	दैनिक भ्रमण भत्ता	१५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, दैलेख	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.८	सरुवा भ्रमण खर्च	७५
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, दैलेख	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.१	चिया खाजा	५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, दैलेख	२७२११	छात्रवृत्ति	नगद	नेपाल सरकार	७.२.३.२	प्राविधिक छोरी बृहारी छात्रवृत्ति (३ वर्षे डिप्लोमा/ प्रविणता प्रमाणपत्र वा सो सरह)	२०००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, दैलेख	२७२११	छात्रवृत्ति	नगद	नेपाल सरकार	७.२.३.३	उच्च शिक्षा दलित छात्रवृत्ति	२४०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, दैलेख	२७२११	छात्रवृत्ति	नगद	नेपाल सरकार	७.२.३.४	उच्च शिक्षा अपाङ्ग छात्रवृत्ति	२४०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, दैलेख	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	४००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, दैलेख	२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.६.१	कार्यालय प्रयोजनको लागि सवारी साधन भाडा	१५०
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, दैलेख	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.४४३	सार्वजनिक विद्यालयहरुको भौतिक पूर्वाधार विकास (भवन निर्माण)	५५०००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, दैलेख	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१६	कार्यालयमा फोटोकपि मेशिन प्रिन्टर क्यामेरा मोबाइल लगायतका मेशिनरी सामन खरिद गर्ने कार्य	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, दैलेख	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.७	कार्यालयको लागी फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद	१००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, दैलेख	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२१.२९	विद्यालय खेलमैदान तथा महिला/ अपाङ्ग मैत्री शौचालय निर्माण, पाना ढुरा खेल मैदान रुकुम	५०००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, दैलेख	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.२९	विद्यालयको पूर्वाधार विकास अन्तरगत शौचालय निर्माण	६०००
सामाजिक विकास कार्यालयहरु	सामाजिक विकास कार्यालय, दैलेख	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.३.२	आधारभूत तथा माध्यमिक विद्यालयको भौतिक मर्मत सुधार तथा घेराबारा	५०००
राष्ट्रिय युवा परिचालन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास कार्यालय, दैलेख	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.५.१०.६	राष्ट्रिय विकास स्वयंसेवक सेवा अन्तर्गतका स्वयंसेवकहरुको निर्वाह भत्ता	४११०
राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१४.७९	राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता (जिल्ला स्तरीय)	४००
राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास कार्यालय, दैलेख	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.२१.९६	चामुण्डा विन्दासैनी खेल पूर्वाधार निर्माण विनपा ८ सुर्खेत	४००
राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास कार्यालय, दैलेख	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.२१.९७	गणेश बहादुर शाही स्मृति खेलमैदान निर्माण भैरवी ५ ढोका दैलेख	४००
राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास कार्यालय, दैलेख	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.२१.९८	गिताचौर खेलमैदान निर्माण महाबु गापा दैलेख	४००
विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)(संघ शसर्त अनुदान)	सामाजिक विकास कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१३.२११	विपद व्यवस्थापनका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	२०००
							जम्मा	१०२०३७

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.२	अधिकृतस्तर एघारौं	९२९
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.२५	ह.स.चा. पाँचौं स्तर	१०२४
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	१५६९
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं/सातौं	६४७६
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५७	सहायक चौथो / पाँचौं	१२७०
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६४	अधिकृत स्तर नवौं दशौं	३६६४
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६७	सहयक /अधिकृत पाचौं/छैटौं	६११२
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	२८०
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	६७२
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.४.१०	विभिन्न समन्वय समिति र अन्य समितिको बैठक व्यवस्थापन खर्च	१००
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरूको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	१३४४
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३०
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	१५
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२११३३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	१३५
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	३६
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	१६८
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.३	मिनिरल वाटर	५४
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.४	जार तथा ट्याकरको पानी	५४
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	७२
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.२	इन्टरनेट महसुल	९६
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	२४
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	६०
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१०५
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	१४९
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.५	चारपाइप्रे सवारी साधन मर्मत	२५०
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन बीमा	१५०
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.५	कम्प्युटर/प्रिन्टर/फोटोकपी मेशिन लगायतका सामग्रीहरू मर्मत	१४०
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.६.१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१००
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.७	कार्यालय सञ्चालन सामग्री खरिद	५४०
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.१०	जेनेरेटर तथा हिटरहरूको लागि इन्धन(डिजल,मट्रितेल,ग्यास आदी)(इन्धन- अन्य प्रयोजन)	४५
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्यास	१८
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.२	कार्यालयका विभिन्न फर्मेट तथा सूचनामुलक सामग्री छपाई	३००
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (कार्यालय सामान तथा सेवा)	१००
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१४.१	सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१५.१	सरसफाई सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	१००
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.२.६	कार्यक्रम कार्यन्वयनका लागि प्राविधिक जनशक्ती परिचालन खर्च (Engineer १)	५७०
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.५.२.८	कार्यक्रम कार्यन्वयनका लागि प्राविधिक जनशक्ती परिचालन खर्च (Sub Engineer)	९९३
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.१	कार्यालयको सुरक्षा सरसफाई बगैचा रेखदेख विट्ठी ओसारपसार सवारी चलाउने मेशिनरी औजारको सञ्चालन सेवा	२८६
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२६	कम्प्युटर सहायक	३६४
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.६.१४	सामाजिक विकास कार्यालयहरुको लागि कार्यक्रम अभिमुखिकरण कार्यशाला (३ दिने)	६००
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.६.१७	वार्षिक समीक्षात्मक कार्यशाला	५२५
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.६.१९	स्थानीय तहसंग कार्यक्रम सम्बन्धी अन्तरक्रिया	२००
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१२.१६	बृद्ध सेवा केन्द्र वीरन्द्रनगर-८, सुर्खेत को लागि सञ्चालन सहयोग	५००
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.११४	विद्यालयहरुमा ICT ल्याब स्थापना र सञ्चालन	१०००
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.१६०	अपाङ्गता भएका बालबालिकालाई शैक्षिक तथा मानवीय सहायता कार्यक्रम	४००
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१४.६	जिल्ला खेलकूद समिति सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	१०५०
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१८७	समन्वय बैठक (महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, जेष्ठनागरिक)	१००
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.२०३	दिवसीय कार्यक्रमहरु संचालन	२००
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३९६	सामाजिक हानिकारक अभ्यास न्यूनीकरण तथा मर्यादित महिनावारी प्रवर्द्धनका लागि सचेतिकरण कार्यक्रम पालिका सहित	३०००
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४०९	जातिय विभेद विरुद्धको अभियान	४००
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४१७	लोपोन्मुख तथा सिमान्तकृत समुदायको लागि जिविकोपार्जन र आयआर्जन कार्यक्रम सञ्चालन	४०००
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४२६	प्रदेश प्रमुख सामाजिक रुपमान्तरण कार्यक्रम	१५०
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.८.१९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको लागि जिविकोपार्जन सम्बन्धी अभिमुखीकरण	४००
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१०	कार्यक्रम व्यवस्थापन, अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	४००
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.२	निर्देशनालयको आन्तरिक भ्रमण अनुगमन	५००
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.३	सरुवा भ्रमण खर्च	१०५
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.१	चिया खाजा	२४०
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.८.४	प्रदेश कार्यालयमा भ्रमण गर्नुहुने अतिथिको स्वागत, सत्कार तथा कार्यालय चियापान	२५०
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२७२११	छात्रवृत्ति	नगद	नेपाल सरकार	७.२.३.२	प्राविधिक छोरी वुहारी छात्रवृत्ति (३ वर्षे डिप्लोमा/ प्रविणता प्रमाणपत्र वा सो सरह)	१०००
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२७२११	छात्रवृत्ति	नगद	नेपाल सरकार	७.२.३.३	उच्च शिक्षा दलित छात्रवृत्ति	३६०
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२७२११	छात्रवृत्ति	नगद	नेपाल सरकार	७.२.३.४	उच्च शिक्षा अपाङ्ग छात्रवृत्ति	३६०
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२७२११	छात्रवृत्ति	नगद	नेपाल सरकार	७.२.५.१५	उच्च शिक्षा सिमान्तकृत तथा लोपोन्मुख वर्ग छात्रवृत्ति	४००
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नगद	नेपाल सरकार	११.१.२.४४१	किरीयापुत्री भवन निर्माण	७५००
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.४४०	कर्णाली नागरिक अतिथि सेवा गृह निर्माण	१००००
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.४४३	सार्वजनिक विद्यालयहरुको भौतिक पूर्वाधार विकास (भवन निर्माण)	४५०००
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.५७५	सिम्ता गाउँपालिका-६, राकम, सुर्खेतमा मान सि स्मृति भवन र शालिक निर्माण	५०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.५७६	गुर्भाकोट नगरपालिका-१, फलाटे, सुर्खेतमा सहिद स्तम्भ निर्माण	२०००
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.५७७	गुर्भाकोट नगरपालिका-१२, शुभघाट, सुर्खेतमा देउती वज्र्य मन्दिर निर्माण	५०००
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.५९०	एक जिल्ला एक नमुना विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण	१४००००
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१४	कम्प्युटर,प्रिन्टर लगायतका आवश्यक पर्ने अन्य मेशिनरी सामग्रीहरू	२५०
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.३	निर्देशनालयको लागी फर्निचर लगायत सामग्री खरिद	३००
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.११५	ब्रह्मा कुमारी ईश्वरीय विध्वविद्यालय, भेरीगंगा नगरपालिका-१२ छिन्चु, सुर्खेतको अपुरो भवन निर्माण	२०००
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.११९	हिसा पिडित सेल्टरको कम्पाउण्ड निर्माण	८००
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.४.११	SEE परीक्षाको नाम, थर, जन्ममिति संसोधन समितिको बैठक व्यवस्थापन खर्च	१२०
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.४.१२	प्रदेश परीक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन समितिको बैठक व्यवस्थापन खर्च	२००
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.५३	उ.पु.परीक्षण, समपरीक्षणको लागि परीक्षक, समपरीक्षकहरू लाई परीक्षण केन्द्रमा अभिमुखिकरण तालिम	५०
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.५५	शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाईका परीक्षा शाखामा काम गर्ने कर्मचारीका लागि आवेदन/रजिष्ट्रेशन फाराम इन्टी सम्बन्धि तालिम	३९९
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.६.४	SEE परीक्षा व्यवस्थापन सम्बन्धी अभिमुखिकरण	४००
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१०.६	कक्षा ९ को रजिष्ट्रेशन तथा समष्टिगत फाराम छुपाई तथा ढुवानी	३५०
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१०.७	कक्षा १० को रजिष्ट्रेशन तथा समष्टिगत फाराम छुपाई तथा ढुवानी	३५०
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.१००	IEMIS को अद्यावधिक, विकास र तालिम	४००
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.१०१	प्रादेशिक निर्वाचन क्षेत्र एक विशेष शिक्षा संचालन विद्यालय शैक्षिक सामग्री अनुदान कार्यक्रम	४००
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.१११	सामुदायिक विद्यालय व्यवस्थापन समिति महासंघ नेपाल, कर्णाली प्रदेशको समन्वय र सहकार्यमा हामी सुधाछैँं हाम्रो विद्यालय अभियान सञ्चालन	५००
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.३	जिल्लास्तरमा विद्यालय तहका विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम संचालन	२००
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.५	विज्ञान, खोज तथा अनुसन्धान प्रोत्साहन कार्यक्रम	५००
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.७.१४	प्रदेशस्तरीय शैक्षिक प्रोफाइल निर्माण र वितरण	२००
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२८.१०	SEE उत्तरपुस्तिका परिक्षण व्यवस्थापन कार्यक्रम	२००
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२८.११	परीक्षा, उच्च तथा प्राविधिक शाखाको अभिलेख व्यवस्थापन कार्यक्रम	१००
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१९	SEE परीक्षा अनुगमन	४००
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.२७	माध्यमिक शिक्षा उत्तीर्ण कक्षा ११ र १२ परीक्षा अनुगमन	४००
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.२०.५	प्रदेशस्तरीय SEE परीक्षा व्यवस्थापन तथा सुदृढिकरणका लागि परीक्षण कक्ष निर्माण मेसिनरी तथा औजार खरिद	५००
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.११०	एक पालिका एक विद्यालयहरूमा शौचालय तथा छात्रा सेनेटरी प्याड व्यवस्थापनस्थल निर्माण	४५००
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.३.२	आधारभूत तथा माध्यमिक विद्यालयको भौतिक मर्मत सुधार तथा घेरावारा	४५००
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.३९	स्थानीय तहमा कार्यरत महिला बालबालिका शाखाका कर्मचारीहरू माझ अन्तरक्रियात्मक ताजगी तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	४००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.५७	सांकेतिक भाषा दोभाषे प्रशिक्षण कार्यक्रम	३००
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.५.७	सामाजिक विकृति तथा कुरीति विरुद्धको सचेतनामुलक अन्तरक्रिया/गोष्ठी/अभिमुखीकरण कार्यक्रम	५००
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.५.८	बाल अधिकार तथा बालबालिका माथि हुने शारीरिक तथा मानसिक दण्ड सजाय विरुद्धको सचेतनामुलक अन्तरक्रिया/गोष्ठी/अभिमुखीकरण कार्यक्रम	५००
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१२.११	प्रशान्ती वृद्धश्रम सुर्खेत संचालन तथा व्यवस्थापन सहयोग	८००
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१२.१९	मानवसेवा आश्रम सुर्खेत संचालन तथा व्यवस्थापन सहयोग कार्यक्रम	१०००
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१९४	अल्पकालिक आश्रय सहितको जिल्लासेवा केन्द्र संचालन व्यवस्थापन	४००
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३२६	ज्येष्ठ नागरिकका लागि जिल्ला दिवा सेवाकेन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	८००
शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३२०	स्थानीय कला, हस्तकला, तथा संस्कृति पहिचान, जगेर्ना तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००
राष्ट्रिय युवा परिचालन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.५.१०.५	राष्ट्रिय विकास स्वयंसेवक सेवा अन्तर्गतका स्वयंसेवकहरुको निर्वाह भत्ता	४४८४
राष्ट्रिय परीक्षा बोर्ड(संघ शसर्त अनुदान)	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१३.१९९	कक्षा १० (SEE)परीक्षा सञ्चालन	३०९००
राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्(संघ शसर्त अनुदान)	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१४.८०	राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता (जिल्ला स्तरीय)	४००
राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्(संघ शसर्त अनुदान)	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.४.२१.७९	खेलमैदान निर्माण चौकुने गापा ८ सुर्खेत	४००
विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)(संघ शसर्त अनुदान)	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१३.२१०	विपद व्यवस्थापनका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	२४६२
विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)(संघ शसर्त अनुदान)	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१३.२१५	वार्षिक, चौमासिक प्रतिवेदन तयारी तथा प्रकाशन	२०२
विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)(संघ शसर्त अनुदान)	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१३.२१९	शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाइसँग कार्यक्रम कार्यान्वयनको समिक्षा तथा समन्वय बैठक	४०२
विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)(संघ शसर्त अनुदान)	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	एस.इ.एस.पी.	२.७.१३.२१६	वार्षिक, चौमासिक प्रतिवेदन तयारी तथा प्रकाशन	३६
विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)(संघ शसर्त अनुदान)	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	एस.इ.एस.पी.	२.७.१३.२२०	शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाइसँग कार्यक्रम कार्यान्वयनको समिक्षा तथा समन्वय बैठक	८९
विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)(संघ शसर्त अनुदान)	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.इ.एस.पी.	२.७.१३.२१७	वार्षिक, चौमासिक प्रतिवेदन तयारी तथा प्रकाशन	६२
विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)(संघ शसर्त अनुदान)	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.इ.एस.पी.	२.७.१३.२२१	शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाइसँग कार्यक्रम कार्यान्वयनको समिक्षा तथा समन्वय बैठक	१२५
विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)(संघ शसर्त अनुदान)	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.१.२.५८२	बौद्धिक अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरुका लागि प्रत्येक प्रदेशमा पुर्वाधारयुक्त आवासिय विद्यालय संचालन	१३४००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)(संघ शसर्त अनुदान)	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.१.२.५८८	स्थानीय तह र प्रदेशको सँगको साझेदारीमा ठुला विद्यालय विकास गर्न छनौट भइ DPR तयार भएका विद्यालयका लागि पुर्वाधार विकास अनुदान	१००१०
विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)(संघ शसर्त अनुदान)	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	सोधभर्ना हुने अनुदान	एस.इ.एस.पी.	११.१.२.५८३	बौद्धिक अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरूका लागि प्रत्येक प्रदेशमा पुर्वाधारयुक्त आवासिय विद्यालय संचालन	२४००
विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)(संघ शसर्त अनुदान)	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.इ.एस.पी.	११.१.२.५८४	बौद्धिक अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरूका लागि प्रत्येक प्रदेशमा पुर्वाधारयुक्त आवासिय विद्यालय संचालन	४२००
							जम्मा	३५२०२५
मानव संशाधन विकास केन्द्र	मानव संशाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.२	अधिकृतस्तर एघारौँ	९२९
मानव संशाधन विकास केन्द्र	मानव संशाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.२९	ह.स.चा. प्रथम स्तर	८९८
मानव संशाधन विकास केन्द्र	मानव संशाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दशौँ	१०२७
मानव संशाधन विकास केन्द्र	मानव संशाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौँ स्तर	२०९१
मानव संशाधन विकास केन्द्र	मानव संशाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ/सातौँ	९४९२
मानव संशाधन विकास केन्द्र	मानव संशाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५५	सहायक/अधिकृत चौथो/पाँचौँ/छैटौँ	८०६१
मानव संशाधन विकास केन्द्र	मानव संशाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.२	कर्मचारीहरूको लागि पोशाक	३२०
मानव संशाधन विकास केन्द्र	मानव संशाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.२	कर्मचारीहरूको लागि महंगी भत्ता	७६८
मानव संशाधन विकास केन्द्र	मानव संशाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरूको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	१००५
मानव संशाधन विकास केन्द्र	मानव संशाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	४०
मानव संशाधन विकास केन्द्र	मानव संशाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्थाहार भत्ता	४०
मानव संशाधन विकास केन्द्र	मानव संशाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	१२०
मानव संशाधन विकास केन्द्र	मानव संशाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	५६०
मानव संशाधन विकास केन्द्र	मानव संशाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.४	जार तथा ट्याकरको पानी	१२०
मानव संशाधन विकास केन्द्र	मानव संशाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	६०
मानव संशाधन विकास केन्द्र	मानव संशाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१५०
मानव संशाधन विकास केन्द्र	मानव संशाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.६	कार्यालय प्रयोजन इन्धन	४००
मानव संशाधन विकास केन्द्र	मानव संशाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.७	कार्यालयका दुई पाङ्ग्रे तथा चार पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत	४००
मानव संशाधन विकास केन्द्र	मानव संशाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.३	सवारी साधनको विमा (तेस्रो पक्ष समेत) तथा नविकरण	२००
मानव संशाधन विकास केन्द्र	मानव संशाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.७	मर्मत संभार (फोटोकपी, ल्यापटप, कम्प्यूटर, प्रोजेक्टर आदी)(मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च)	३००
मानव संशाधन विकास केन्द्र	मानव संशाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	२२२२१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१४.३	कार्यालयका फर्निचर लगायत इयाल ढोका जालि पल्ला मर्मत	३००
मानव संशाधन विकास केन्द्र	मानव संशाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१०	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५००
मानव संशाधन विकास केन्द्र	मानव संशाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१४.४	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन	१३५
मानव संशाधन विकास केन्द्र	मानव संशाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.२.६	पाठ्यक्रम कार्यान्वयन सम्बन्धी शिक्षक तालिम	६००
मानव संशाधन विकास केन्द्र	मानव संशाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.३.१३	शिक्षा सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम संचालन कार्य योजना निर्माण गोष्ठी	३००
मानव संशाधन विकास केन्द्र	मानव संशाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.३.२०	विद्यार्थी मनोसामाजिक परामर्श सम्बन्धि शिक्षक तालिम	६००
मानव संशाधन विकास केन्द्र	मानव संशाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.५२	पालिकागत रुपमा विद्यालयको लागि लेखा व्यवस्थापन तालिम	५००

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
मानव संशाधन विकास केन्द्र	मानव संशाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०५	स्वास्थ्य सम्बन्धी क्रियाकलापहरूको (खोपप्रकोप सुरक्षित मातृत्व पोषण बालरोग औलो किटजन्य जनसंख्या क्षयरोग एचआई भि एड्स कुष्ठरोग स्वास सामुदायिक एकाई बर्थिंग सेन्टर प्रयोगशाला बजेट कार्यान्वयन लगायतको) एकीकृत कार्यस्थल अनुशिक्षण सुपरिवेक्षण अनुगमन मूल्यांकन	४००
मानव संशाधन विकास केन्द्र	मानव संशाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०८	सामाजिक व्यवहार परिवर्तन (SBC) तालिम(मानव संसाधन विकास केन्द्र)	३००
मानव संशाधन विकास केन्द्र	मानव संशाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१७६	सुरक्षित गर्भपतन सेवा(First Trimester MVA and MA) तालिम	६००
मानव संशाधन विकास केन्द्र	मानव संशाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४२४	मनोसामाजिक सचेतना कार्यक्रम	३००
मानव संशाधन विकास केन्द्र	मानव संशाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७३४	स्वास्थ्य तालिम सामाग्री खरिद तथा छपाई	१०००
मानव संशाधन विकास केन्द्र	मानव संशाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.८०६	माग र आवश्यकतामा आधारित स्वास्थ्य सम्बन्धी क्लिनिकल तालिम सञ्चालन	२५००
मानव संशाधन विकास केन्द्र	मानव संशाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.५	अनुगमन तथा मूल्यांकन	३००
मानव संशाधन विकास केन्द्र	मानव संशाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.६	सरुवा तथा दैनिक भ्रमण भत्ता	२३४
मानव संशाधन विकास केन्द्र	मानव संशाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.९.१	अन्य विविध	१५०
मानव संशाधन विकास केन्द्र	मानव संशाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.२२.१४	तालिमहलहरूका लागि प्रोजेक्टर फिटिङ तथा माइक स्पिकर खरिद तथा जडान	५००
मानव संशाधन विकास केन्द्र	मानव संशाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.२१	कार्यालयको ल्यापटप, फोटोकपी, प्रिन्टर, जेनरेटर, क्यामरा, मोबाईल, सक्वानर, ईन्भर्टर, सोलार लगायतका सामाग्री	५००
मानव संशाधन विकास केन्द्र	मानव संशाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.१६.४	खानेपानीको पाइपलाइन जडान तथा मोटर खरिद साथै जडान	५००
मानव संशाधन विकास केन्द्र	मानव संशाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२२.१०४	तालिम हलहरू मर्मत तथा रंगरोगन	६००
मानव संशाधन विकास केन्द्र	मानव संशाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.५.४२.३५	बगैँचाका पानी फोहोरा सहितको फाउण्टेन निर्माण	६००
मानव संशाधन विकास केन्द्र	मानव संशाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.५.२२.२	कर्मचारी आवास मर्मत सुधार	५००
एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	मानव संशाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.८३९	स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई एचआईभी र सम्बन्धमा मानव अधिकार, मेडिकल इथिक्स सम्बन्धमा तालिम	८००
एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	मानव संशाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	जेफम्याट	२.७.२२.८४१	सेवा प्रदायकहरूको लागि पिएमटिसिटी तालिम (१०७)	१२००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र(संघ शसर्त अनुदान)	मानव संशाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.८६५	स्वास्थ्यकर्मीहरूका लागि आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम	३००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र(संघ शसर्त अनुदान)	मानव संशाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.८६६	स्वास्थ्य क्षेत्रका लागि सामाजिक जवाफदेहिता (सामाजिक परिक्षण) सम्बन्धि क्षमता विकास तालिम	६००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र(संघ शसर्त अनुदान)	मानव संशाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९१८	प्रदेश भित्रका स्वास्थ्य संस्थाहरूमा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मीको लागि PTC / BLS तालिम संचालन	१०००
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	मानव संशाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०३१	ओलो, डेंगी, कालाजार, स्क्रब टाईफस, चिकुनगुनिया, तथा अन्य ईमर्जिड कीटजन्य रोगहरूको बारेमा सरकारी तथा गैरसरकारी क्षेत्रमा कार्यरत चिकित्सक तथा स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई तालिम तथा अभिमुखीकरण	६००
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	मानव संशाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	यु एस एड	२.७.२२.११३८	प्रदेश स्तरमा आर्थिक प्रशासन तथा आन्तरिक नियन्त्रण, स्वास्थ्य प्रणाली सुदृढीकरण, लगायतका विभिन्न प्रकारका क्लिनिकल तालिमहरू	७२००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	मानव संशाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२०८	परिवार योजना सेवा	२०००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	मानव संशाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४४०	MVA बाट गरिने सुरक्षित गर्भपतन सम्बन्धि तालिम	८००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	मानव संशाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४५४	IMNCI तालिम	५००
विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)(संघ शसर्त अनुदान)	मानव संशाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.६.१.२७	शिक्षक तालिम संचालन	१४६४६

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)(संघ शसर्त अनुदान)	मानव संशाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	एस.इ.एस.पी.	२.६.१.२८	शिक्षक तालिम संचालन	२६४५
विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)(संघ शसर्त अनुदान)	मानव संशाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.इ.एस.पी.	२.६.१.२६	शिक्षक तालिम संचालन	४५४९
विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)(संघ शसर्त अनुदान)	मानव संशाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.१३.२२२	शिक्षा तालिम केन्द्रको Digital Learning Centre को विकास तथा सुदृढीकरण	१६७६
विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)(संघ शसर्त अनुदान)	मानव संशाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	एस.इ.एस.पी.	२.७.१३.२२३	शिक्षा तालिम केन्द्रको Digital Learning Centre को विकास तथा सुदृढीकरण	३०३
विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)(संघ शसर्त अनुदान)	मानव संशाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.इ.एस.पी.	२.७.१३.२२४	शिक्षा तालिम केन्द्रको Digital Learning Centre को विकास तथा सुदृढीकरण	५२१
राष्ट्रिय स्वास्थ्य तालिम कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	मानव संशाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१५४६	चिकित्सक र नर्सिंग स्टाफलाई पाठेघरको मुखको क्यान्सर परिक्षण तथा उपचार (VIA) तालीम (३ दिन)	६४०
राष्ट्रिय स्वास्थ्य तालिम कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	मानव संशाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१५४७	चिकित्सक/स्वास्थ्यकर्मी/नर्सिंग स्टाफलाई लैंगिक हिंसाका स्वास्थ्यको भूमिका संबन्धि तालीम	३२०
राष्ट्रिय स्वास्थ्य तालिम कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	मानव संशाधन विकास केन्द्र, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१५४८	नर्सिंग स्टाफहरुलाई ROUSG तालीम	१२६४
							जम्मा	८०४६४
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौ स्तर	९३८
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं/सातौं	७१०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५५	सहायक/अधिकृत चौथो/पाँचौ/छैटौं	१६६२
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६१	सहायक/अधिकृत पाँचौं/छैटौं/सातौं	६५४
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	७०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	४९३
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१६८
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरुको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	३६०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.२	चिकित्सक लाई प्रदान गरिने भत्ता	३१२
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसूती स्याहार भत्ता	१०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.४	चिकित्सक भत्ता	७०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम	२११३३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	३४
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	३६
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.३	मिनिरल वाटर	२९
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	४८
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	६०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हलाक/कुरियर खर्च	५
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.९	सवारी साधन इन्धन (पेट्रोल डिजेल मोबिल आदि)	५०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.७	कार्यालयका दुई पाङ्ग्रे तथा चार पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत	२०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.३	सवारी साधनको विमा (तेस्रो पक्ष समेत) तथा नविकरण	१५

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.५	कम्प्युटर/प्रिन्टर/फोटोकपी मेशिन लगायतका सामग्रीहरु मर्मत	३०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.५	हार्पिक फिनेल सर्फ सावुन स्प्रै कुचो झाडु इस्टवीन बाल्टीन बाटा मग	१००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.७	कार्यालय सञ्चालन सामग्री खरिद	१००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.७	विविध इन्धन खरिद	५०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.२	कार्यालयका विभिन्न फर्मेट तथा सूचनामुलक सामग्री छपाई	२०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.४	कार्यालय सामग्री छपाई(छपाई खर्च)	४०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१५.१	सरसफाइ सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	५०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.१७	कार्यालय सहयोगी(व्यक्ति करार)	३६०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१	गौडघर/ शहरी क्लीनिक तथा नसर्ने रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम	२००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०६	जेष्ठ नागरिक निशुल्क शिवीर, स्वास्थ्य, सम्मान सहयोग कार्यक्रम	२००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२	स्तनपायी आमाको लागि निशुल्क दुग्ध बर्द्ध औषधी वितरण	१५०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.२	पुर्वकर्म/पंचकर्म तथा योग सेवा विस्तार कार्यक्रम	२००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.२३	नागरिक आरोग्य कार्यक्रम	५००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.३२५	स्थानीय आम संचार माध्यमहरुबाट सन्देश प्रसारण (केबुल टेलिभिजन, अनलाइन, एफएम, पत्रपत्रिका)	५०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४	आयुर्वेद तथा योग सम्बन्धि निशुल्क स्वास्थ्य शिविर संचालन	३००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४४	प्रयोगशालाको लागि केमिकल औजार उपकरण सामग्री खरिद	१००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७	विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	५०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२९.२	निजी स्तर बाट संचालित आयुर्वेद तथा वैकल्पिक स्वास्थ्य संस्थाको लागत संकलन तथा अनुगमन निरीक्षण	१५
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२९.५	राष्ट्रीय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरी जयन्ति, राष्ट्रिय / अन्तराष्ट्रिय योग दिवस मनाउने	३०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२९.८	क्षारसुत्र सेवा तथा सामान्य शल्यक्रिया सेवा संचालन तथा व्यावस्थापन	१५०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.५	अनुगमन तथा मूल्यांकन	१००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.३	सरुवा भ्रमण खर्च	८०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.९.२	कार्यालय को लागि विविध खर्च अन्य	५०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	नगद	नेपाल सरकार	७.२.९.२	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधी खरिद	४००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	२४०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१	कम्प्युटर ल्यापटप फोटोकपी प्रिन्टर जेनेरेटर क्यामेरा मोबाइल स्क्यानर इन्भर्टर सोलार	१८८
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.९.२६	स्वास्थ्य सम्बन्धी उपकरण खरिद	३००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.७	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद	१००
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४६५	स्तनपायी आमालाई मातृशिशु सुरक्षार्थ दुग्धवर्द्धक तथा अन्य औषधी वितरण कार्यक्रम(व्यवस्थापन खर्च)	८१
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४७९	औषधी खरिद	८१०
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४८९	जेष्ठ नागरिकको लागि स्वास्थ्य प्रवर्द्धन सेवा कार्यक्रम(व्यवस्थापन खर्च)	८१

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातु संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४९८	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र तथा अभियान संचालन खर्च	१५३९
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१५१०	पञ्चकर्म/पूर्वकर्म कार्यक्रम	४८६
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१५१६	प्रयोगशाला संचालन (अन्यसेवा शुल्क समेत)	४०५
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रुकुम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१५२६	विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	१२२
							जम्मा	१३४५१
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.२५	ह.स.चा. पाँचौं स्तर	५१२
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	२३४३
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५०	अधिकृत स्तर नवौं दशौं	३२३८
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५१	अधिकृत स्तर सातौं/ आठौं	४७७२
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५४	सहायक/अधिकृत पाचौं/छैटौं/सातौं	११७५८
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६२	सहायक/ अधिकृत चौथो/पाँचौं/छैटौं	४९८५
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.२	कर्मचारीहरुको लागि पोशाक	४४०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.३	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)	३२४०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.२	कर्मचारीहरुको लागि महंगी भत्ता	१०५६
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.३	कर्मचारीहरुको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	३२४०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.३	प्रयोगशाला कर्मचारीको जोखिम भत्ता	६००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्थाहार भत्ता	२०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.४	चिकित्सक भत्ता	२५५५
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.९.९	पोस्टमार्टम भत्ता	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२११३३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	२१२
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	२४
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	३०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.३	टेलिफोन/इन्टरनेट/हुलाक/कुरियर तथा संचार सेवा जडान खर्च	५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१८०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१२६
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.५	डीजेल - चारपांग्रे सवारी साधन र जेनेरेटर	३८४
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.४	दुई पाइप्रे र चारपाइप्रे सवारी साधन मर्मत	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.३	सवारी साधनको विमा (तेस्रो पक्ष समेत) तथा नविकरण	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.६	कम्प्यूटर/प्रिन्टर/अस्पताल मेशिन उपकरण/जेनेरेटर लगायतका सामग्री मर्मत सम्भार	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.६.१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१०	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	४००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.९	मट्टीतेल,ग्याँस,व्याट्री लगायतका अन्य सामग्रीहरु	१००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.२	कार्यालयका विभिन्न फर्मेट तथा सूचनामुलक सामग्री छपाई	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.५	कार्यालयको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१४.३	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च)	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१५.१	सरसफाई सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.१	कार्यालयको सुरक्षा सरसफाई बगैचा रेखदेख चिठी ओसारपसार सवारी चलाउने मेशिनरी औजारको सञ्चालन सेवा	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२	करार सेवामा हलुका सवारी चालक नियुक्ति	३२५
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झौता भइ कार्य गर्ने कर्मचारिको लागि	१०००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.१२	HMIS, DHIS र LMIS तथ्यांक प्रविष्टी तथा व्यवस्थापनको लागि कम्प्युटर जनशक्ति करार	४००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१२.५	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई सहायक सामग्री तथा पुनर्स्थापन कार्यक्रम	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०	एकीकृत जनस्वास्थ्य अभियान तथा विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.११८	भ्याक्सिन स्टोर तथा सब स्टोर तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापन	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२४	TB/HIV-CABA संक्रमित बालबालिका हरूका लागि पोषण वापतको सहयोग	५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१३५	Stabalisation Center/ Nutrition Rehabilitation Home व्यवस्थापन संचालन	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४०	कोल्डरुम तथा भ्याक्सिन सुरक्षाको लागि ईन्धन	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१८८	अस्पतालजन्य फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	१५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१९२	महामारी तथा संक्रामक रोगहरुको रोकथाम नियन्त्रण व्यवस्थापन तथा सचेतना कार्यक्रम	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.२२१	sncu सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन	६००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.२२४	C M E P r o g r a m m e	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.३११	बाल तथा मातृ मृत्युदर न्युनीकरणका लागि गाउँपालिकाहरुमा बर्थिङ सेन्टरहरुको क्षमता विकास तथा विशेष स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४२५	अस्पतालमा फिजियोथेरापी युनिट संचालन ।	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४२८	आखा सेवा विस्तार तथा व्यवस्थापन ।	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४६०	स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रमहरुको जिल्लास्तरीय समीक्षा गोष्ठी	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४६२	Revised HMIS tool सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७३७	जोष्ट नागरिक स्वास्थ्य विमा तथा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७३९	प्रकोप महामारी नियन्त्रणका लागि प्रदेश र जिल्लामा RRT परिचालन	४००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७४०	जनसङ्ख्या व्यवस्थापन कार्यक्रम	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७४१	स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम व्यवस्थापन	६००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७४२	स्वास्थ्य संस्थाहरुको न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७४३	स्वास्थ्य संस्था , औपधिजन्य तथा स्वास्थ्य प्रविधि सामग्रीको मापदण्ड, अनुगमन तथा नियमन	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.९१	स्थानीय तहका जनप्रतिनिधि, प्रशासकीय अधिकृत, स्वास्थ्य संयोजकसंग स्वास्थ्य सम्बन्धी समन्वय बैठक, समीक्षा र योजना तर्जुमा	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३०६	स्वास्थ्य सम्बन्धि विभिन्न दिवसहरु	८०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.११४	नर्सिङ कर्मचारीहरु MNH क्लिनिकल तालीम	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.१४६	नया नियुक्त तथा तालिम नालीएका स्वास्थ्यकर्मी लाइ क्षय रोग सम्बन्धि तालिम	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.३२	स्वास्थ्य सम्बन्धी कृयाकलापहरुको एकिकृत कार्यस्थल अनुशिक्षण, सुपरिवेक्षण, अनुगमन, मुल्यांकन	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.४४	महामारी व्यवस्थापनको लागि बफरस्टक खरिद	५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.४६	अस्पतालमा विशेषज्ञ तथा विशेष सेवा व्यवस्थापन	१८००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.४८	अस्पताल सुरक्षा कार्यक्रम	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.५१	पाठेघरको मुखको क्यान्सर जाँचको लागि VIA set, Silicon ring pessary खरिद	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.६०	Presumptive क्षयरोग विरामीको सक्रिय खोज पड्ताल (Microscopic Camp)	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.६३	लामो अवधिको परिवार नियोजन साधन शिबीर LARC Camp	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.६६	जिल्ला स्टोरहरूबाट स्थानिय तह सम्म ओषधी तथा ओषधी जन्य समग्री अभिलेख प्रतिवेदन फारम ढुवानी वितरण र रियाँग व्यवस्थापन समेत	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.६७	नसर्ने रोग सम्बन्धि स्क्रिनींग क्याम्प र जनस्वास्थ्य प्रवर्धन	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.७८	अमा कुरुवाघर सचालन तथा व्यवस्थापन	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	विशेष अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	२.७.२२.४३७	टेलिमेडिसिन, इहेल्थ कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	३५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	विशेष अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	२.७.२२.८१०	विशेषज्ञ सेवा, अस्पताल एवं प्रयोगशाला सुदृढिकरण कार्यक्रम	१७००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.३	सरुवा भ्रमण खर्च	१२०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.३	कार्यालय चिपापान खर्च	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२७१११	सामाजिक सुरक्षा	नगद	नेपाल सरकार	७.१.१.१	विरामिका लागि रासन सिदा	१०००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२७१११	सामाजिक सुरक्षा	नगद	नेपाल सरकार	७.१.१.२	क्यान्सर रोगका विपन्न विरामीहरूलाई यातायात खर्च	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	नगद	नेपाल सरकार	७.२.९.३	निशुल्क स्वास्थ्य सेवाका लागि औषधि खरिद	२०००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	नगद	नेपाल सरकार	७.२.९.४	ल्याव सेवा सचालन तथा व्यवस्थापन	६००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.१	अफिस क्वार्टर	३६०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	विशेष अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.१.२.१४	भौतिक सुविधा विस्तार (खानेपानी,अस्पताल भवन निर्माण)	४५०००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.९.३	स्वास्थ्यसम्बन्धी मेशिनरी औजार तथा उपकरण खरिद	७५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.३.७.१	कम्प्युटर ल्यापटप फोटोकपी प्रिन्टर जेनेरेटर क्यामेरा मोबाइल स्क्यानर इन्भर्टर सोलार	२५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.६	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.१.३.१०	कार्यालय भवन रंग रोबन तथा मर्मत	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.५.२२.१८	स्वास्थ्य सेवा प्रवर्धनका लागि मर्मत, विधुत तथा खानेपानी व्यवस्थापन समेत(पूँजीगत सुधार)	३००
एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	१.१.२.५९	ए आर टि कन्सुलरको तलब,ए आर टि संचालन खर्च(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च), एआरटी कमिटीका लागि चौमासिक बैठक तथा पोशाक भत्ता	५२०
एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२७११२	अन्य सामाजिक सुरक्षा	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	७.१.४.३	आरटिमा रहेका व्यक्तिको ल्याव जाच सोधभर्ना ,अस्पतालका लागि	१७५
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.८५५	उपचारात्मक सेवा सम्बन्धि स्वास्थ्य कार्यालयबाट संचालन हुने कार्यक्रम (१. आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको स्तरीय उपचार पद्धती (BHS STP) सम्बन्धि स्वास्थ्यकर्मीलाई अभिमुखीकरण २. स्वास्थ्यकर्मीहरूका लागि आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे अभिमुखीकरण ३. स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड सम्बन्धि समिक्षा , अनुगमन, पारस्परिक अवलोकन भ्रमण तथा सुन्निधिकरण)	१२००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.८९१	सामाजिक परिक्षण सम्बन्धि तालिम	१००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.८८०	विभिन्न नसर्ने रोग, मानशिक स्वास्थ्य तथा सरुवा रोग नियन्त्रण तथा जुनेटिक रोग रोकथाम सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	१००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.८८५	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम	१००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.८९७	सुर्तीजन्य पदार्थ सेवन तथा मध्यपान सेवनको न्यूनीकरण सम्बन्धि संचार कार्यक्रम	१००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९२४	अस्पतालमा आधारित सामाजिक सेवा एकाई र एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	३०००
क्षयरोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९३१	जिल्ला बाट पालिका एवम डि.आर उपचारकेन्द्र बाट उपकेन्द्र सम्म औषधि, ल्याब सामग्री तथा अन्य वस्तु ढुवानी, विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने, सुपरिवेक्षण तथा स्थलगत अनुशिक्षण तथा अनुगमन, ल्याब सुपरभाइजर द्वारा ल्याब गुणस्तर सुधार, क्युसीका लागि खकार संकलन	१४२
क्षयरोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९४०	जिन एक्स्पर्ट परिक्षण व्यवस्थापन, मर्मत, इन्टरनेट तथा कार्य संचालन खर्च	४२
क्षयरोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९५७	जिल्लास्तर क्षयरोग कोहर्ट विश्लेषण तथा अर्ध वार्षिक समीक्षा गोष्ठी	१०८
क्षयरोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९७१	क्षयरोग आधारभूत तथा पुनर्ताजगी तालिम	१४७
क्षयरोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९८६	१. पुनःउपचारमा दर्ता भएका, एवं असाहय तथा गरिब विरामीहरू लाई उपचार अवधिभर पोषण भत्ता, २. औषधी प्रतिरोधी क्षयरोगका विरामीहरूका लागि पोषण, यातायात तथा आधारभूत परीक्षण तथा जटिलता व्यवस्थापन खर्च तथा जटिलता व्यवस्थापन खर्च	८४
अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०१४	कुष्ठरोगको नियमित उपचार पूरा गर्ने विरामीको लागि यातायात खर्च	१०
अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९९५	पालिकास्तरको कुष्ठरोग नियन्त्रण तथा अपाङ्गता व्यवस्थापन कार्यक्रमको प्राविधिक अन्तरक्रिया, समिक्षा एवं योजना गोष्ठी तथा अनुगमन	१००
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०३६	अस्पतालहरूमा Early Warning and Reporting System (EWARS) सम्बन्धि अभिमुखिकरण, सेन्टिनल साईटहरूको संचालन खर्च	१६०
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०३९	अस्पतालहरूमा MMDP (Morbidity Management and Disability Prevention) Care and Support Center स्थापना तथा संचालन	२००
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०५४	विश्व औलो/ उपेक्षित उष्णप्रदेशीय रोग (NTD) दिवस मनाउने, किटजन्य रोगहरूको परिमार्जित निर्देशिका बमोजिम प्राविधिकहरूबाट अनुगमन तथा अनसाईट कोचिङ, किटजन्य रोगहरू सम्बन्धि सरोकारवालाहरूसंगको समन्वय बैठक	१००
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०६७	डेङ्गु सार्ने लामखुट्टेको बासस्थान खोजी गरि लाभी नष्ट गर्ने तथा स्थानीय तहहरूसँगको पैरवी	२००
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०७९	कालाजार, डेंगू, चिकनगुनिया, स्क्रब टाइफस, जीका, अन्य ईमर्जिङ रोगहरू साथै किटजन्य रोग नियन्त्रणबारे स्वास्थ्यकर्मी, म.स्वा.से. तथा अन्य सरोकारवालाहरूलाई अभिमुखिकरण/अन्तरक्रिया	१५०
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०९६	कालाजारका रोगीका उपचार तथा केस बेस सर्भिलेन्स, कालाजार विरामीको उपचारका लागि प्रादेशिक तथा जिल्ला अस्पतालहरूमा आउने विरामीहरूको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना (विरामीको यातायात खर्च रु.२००० र निदानका लागि सोधभर्ना रु. ५०००)	२००
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	यु एस एड	२.७.२२.११३३	प्रदेश स्तरमा आर्थिक प्रशासन तथा आन्तरिक नियन्त्रण, स्वास्थ्य प्रणाली सुदृढीकरण, लगायतका विभिन्न प्रकारका क्लिनिकल तालिमहरू	४५००
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११०२	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार, मासिक बैठक, अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा साथै वार्षिक प्रतिवेदन तयारी एवं छपाई समेत	३४०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११०९	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरू साथै स्वास्थ्य संस्थामा डाटा इन्ट्रि गर्ने कर्मचारीहरूलाई परिमार्जित एल एम आइ एस, एच एम आई एस अभिलेख, प्रतिवेदन तथा मासिक अनुगमन पुस्तिका र आइ एम यू समेतको ओरियण्टेशन	३४०
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११४७	तथ्यांक व्यवस्थापन समिति निर्माण तथा तथ्यांक विप्लेषण गरी नियमित प्रस्तुतिकरण	४०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११६०	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत MNH कार्यक्रम	१३००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११८६	पोषण विशेष कार्यक्रम	५३२
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२४५	नेपाल सरकार बाहेक अन्य दाता को श्रोत बाट कार्यक्रम संचालन गर्दा विभिन्न कर हरु	३२
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२५८	नियमित खोप सेवा र आकस्मिक अवस्थामा प्रदेश तथा जिल्लाबाट भ्याक्सिन, खोप सामग्री र खोप तथा सरसफाई प्रवर्द्धनसँग सम्बन्धित अन्य सामाग्रीको व्यवस्थापन, वितरण तथा ढुवानी खर्च (प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ती व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरूको लागि।)	९७५
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१३११	खोपकोल्डचेन सामाग्रिको नियमित मर्मत, आकस्मिक मर्मत व्यवस्थापन, नवलपरासी पूर्व स्वास्थ्य कार्यालय अन्तर्गत जिल्ला कोल्डरुम सञ्चालन व्यवस्थापन समेत (प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ती व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरूको लागि बजेट उपलब्ध गराउने)	१००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१३१७	खोपकोल्डचेन व्यवस्थापनको लागि इन्धन तथा विद्युत महशुल भुक्तानि (प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ती व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरूको लागि)	६३
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४०६	कोभिड१९, खोप बुस्टर मात्रा समेतको अभियान संचालन, आई. पी.भी. खोप अभियान संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च (ए.ई.एफ.आई व्यवस्थापन र टिम परिचालन, बैठक, अभिमुखिकरण, जनशक्ति परिचालन, प्रचार प्रसार तथा सामाजिक परिचालन, सुपरिवेक्षण अनुगमन, खोप तथा कोल्डचेन सामाग्री वितरण तथा ढुवानी, सामाग्री छुपाई आदी) जिल्ला तथा प्रदेशमा बजेट उपलब्ध गराउने)	५२१४
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४४३	IMNCI कार्यक्रम	७२३
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	गाभी	२.७.२२.१२५२	नियमित खोपको सुदृढीकरण, खोप छुट बच्चा लाई खोप पूरा गराउन को लागि स्थानिय एफ रेडियोहरूबाट सूचना प्रसारण (माघ देखि वैशाख सम्म) जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने	६५
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	गाभी	२.७.२२.१२७३	दादुरा रुबेला खोप अभियान संचालन तथा नियमित खोप सुदृढीकरणको लागि जिल्ला तहमा अभियान संचालन निर्देशिका बमोजिम कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन (बैठक, अभिमुखिकरण, योजना गोष्ठी,जनशक्ति परिचालन, ए.ई.एफ.आई व्यवस्थापन र टिम परिचालन, प्रचार प्रसार तथा सामाजिक परिचालन,अभियानको launching, सुपरिवेक्षण अनुगमन, खोप तथा कोल्डचेन सामाग्री वितरण तथा ढुवानी, कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च ,सामाग्री छुपाई आदी) (जिल्ला हरूमा बजेट उपलब्ध गराउने)	५०१७
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	गाभी	२.७.२२.१३६४	खोप छुट बच्चा (शुन्य डोज तथा ड्रप आउट) को पहिचान र छुट खोप पूरा गरी पूर्ण खोप सुनिश्चितता तथा नियमित खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम सुदृढीकरणको लागि समिक्षा, अभिमिखिकरण तथा सुक्ष्म योजना अघायबधिक र महामारी रोकथाम तथा नियन्त्रण, सर्भिलेन्सको लागि स्थानीय तहको योजना तयारी समेत २ दिन गोष्ठी जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने	४७०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	गाभी	२.७.२२.१४५७	आई.पी.भी. खोप अभियान संचालन व्यवस्थापन खर्च (अभिमुखीकरण , योजना गोष्ठी, जनशक्ति परिचालन , सुपरिवेक्षण,खोप तथा खोप सामाग्री वितरण खर्च (प्रदेश र जिल्ला हरूमा बजेट उपलब्ध गराउने)	९०८

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१२८६	जिल्ला खोप समन्वय समिति, जिल्ला कोभिड खोप अभियान संचालन तथा अनुगमन समितिको समन्वयमा पालिका, वडा स्तरको खोप कार्यक्रम, कोभिड खोप अभियानको प्रगति, पूर्णखोप सुनिश्चितता, सुक्ष्म योजना अध्यावधिक अवस्थाको समीक्षा र स्थानीय तहहरू बाट गरिएका क्रियाकलाप, बजेट आदि बारे सार्वजनिक सुनुवाई, उत्कृष्ट कार्य गर्ने प्रत्येक जिल्लाको २ वटा पालिका र ५- १० वटा स्वास्थ्य संस्था हरूलाई सम्मान गर्ने साथै एवं भावी कार्य योजना तयारि १ दिने गोष्ठी	३५२
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१३२९	खोपको पहुँच बढाई छुट वच्चालाई खोप दिलाई पूर्ण खोप सुनिश्चित गर्न मंशिर र बैशाख महिनामा खोप छुट (सुन्य मात्रा र ड्रप आउट वच्चा) निर्देशिकामा उल्लेख भय अनुसार खोप केन्द्रमा ल्याई खोप दिलाए बापत मा. स्व.सेविका हरूलाई यातायात खर्च, बैशाख महिनालाई खोप महिनाको रूपमा संचालन गर्न (विशेष समुदायहरूमा अभिमुखीकरण र सामाजिक परिचालन, छुट वच्चाको line listing, अतिरिक्त खोप सेवा संचालन आदि को योजना र पालिका/ वडा स्तरमा कार्यक्रम संचालन व्यवस्थापन खर्च	४५०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१३३२	खोप बाट वचाउन सकिने रोगहरूको सर्भिलेन्स, नमुना संकलन र ढुवानी, महामारी व्यवस्थापन, महामारी नियन्त्रणको लागि खोप कार्यक्रम (Out Break Response Immunization- ORI) संचालन व्यवस्थापन खर्च जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने)	२५०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१३४९	खोप तथा पूर्ण खोपको बारेमा जनचेतना बढाई खोप उपयोग वृद्धिको लागि स्थानिय भाषामा शैक्षिक सामाग्री (खोप सम्बन्धि सन्देश मुलक ब्रोसर, पम्प्लेट, खोप तालिका, खोप मौज्जात नियन्त्रण रजिष्टर, सुक्ष्म योजना फारम तथा खोप अनुगमन चार्ट र खोपसँग सम्बन्धित अन्य सामग्री आदि) छपाई तथा वितरण ७७ जिल्ला	६३
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१३५१	जिल्लाबाट पालिका तथा स्वास्थ्य संस्थास्तरमा खोप, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम तथा पूर्ण खोप भेरिफिकेसन र दिगोपनाको लागी सहजीकरण, महामारी नियन्त्रण, सर्भिलेन्स एवं सुपरिवेक्षण व्यवस्थापन खर्च	३७५
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१३८१	खोप कोल्ड चेन ढुवानी कर्ता (स्थानीय तह, स्वास्थ्य संस्था का कर्मचारी / ढुवानी कर्ता) लाई खोप ढुवानी र कोल्ड चेन व्यवस्थापन सम्बन्धि १ दिने अभिमुखीकरण (जिल्ला तहमा)	४३०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१३८७	गुणस्तरीय खोप सेवा संचालन तथा सरसफाई प्रवर्द्धनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता वृद्धि, ज्ञानसीप अद्यावधिक गर्न नयाँ तथा खोप तालिम नलिएका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई पूर्ण खोप सुनिश्चितता एवं सुक्ष्म योजना तयारी प्रक्रिया, शुन्य खोप र ड्रप आउट वच्चाको पहिचान ,कोल्डचेन व्यवस्थापन, ए.ई.एफ.आई, सर्भिलेन्स, र सरसफाई प्रवर्द्धन सम्बन्धि आधारभुत ४ दिने तालिम (७००० जना)	९२०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.३.९.७५	प्रसूति पश्चातको रक्तश्रावको अवस्थामा प्रयोग गरिने Anti-Shock Garment खरीद	३५०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११७३	प्रजनन स्वास्थ्य रूपणता सेवा	१००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२३२	प्रदेश तर्फ अस्पतालमा मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरण सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	६३९२
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४२३	अस्पताल मार्फत MNH कार्यक्रम संचालन	४७०४
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२०१	परिवार योजना सेवा	१०१२
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४१६	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	३०४
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.३.९.९०	Inj.Oxytocin भण्डारणका लागी ILR Refrigerator खरीद	३५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१५३५	छात्रावृद्धि करारमा कार्यरत चिकित्सक तथा स्वास्थ्यकर्मीहरूको तलब भत्ता	५६०
							जम्मा	१५८५९९
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.२९	ह.स.चा. प्रथम स्तर	१५३४
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	५१५५
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौं	५६६६
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५१	अधिकृत स्तर सातौं/ आठौं	६१३५
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५२	अधिकृत स्तर पाँचौं/ छैटौं/ सातौं	१४३७१
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६८	सहायक/ अधिकृत चौथो/पाँचौं/छैटौं	४९८५
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	६१०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.७	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (घ वर्ग)	२५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१४६४
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरूको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	४०००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.३	प्रयोगशाला कर्मचारीको जोखिम भत्ता	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.४	चिकित्सक भत्ता	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.९.९	पोस्टमार्टम भत्ता	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	१०००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.५.१	धारा जडान	५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.३	टेलिफोन/इन्टरनेट/हुलाक/कुरियर तथा संचार सेवा जडान खर्च	१५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.२	हुलाक/कुरियर खर्च	५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.१०	सवारी साधन बाहेक मेशीनरी औजार उपकरणमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	११४
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.५	डीजेल - चारपाँचे सवारी साधन र जेनरेटर	१७३
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.६	कार्यालय प्रयोजन इन्धन	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.५	चारपाइप्रे सवारी साधन मर्मत	४००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.२	मोटरसाइकल विमा तथा नवीकरण शुल्क	५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.३	सवारी साधनको विमा (तेस्रो पक्ष समेत) तथा नविकरण	१५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.४.१	विमा नविकरण खर्च	५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.६	कम्प्यूटर/प्रिन्टर/अस्पताल मेशिन उपकरण/जेनेटर लगायतका सामग्री मर्मत सम्भार	२५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.६.१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१०	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.९	मट्टीतेल,ग्याँस,व्याट्री लगायतका अन्य सामग्रीहरु	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.२	कार्यालयका विभिन्न फर्मेट तथा सूचनामुलक सामग्री छपाई	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१५.१	सरसफाई सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.१	कार्यालयको सुरक्षा सरसफाई बगैचा रेखदेख चिठी ओसारपसार सवारी चलाउने मेशिनरी औजारको सञ्चालन सेवा	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झौता भइ कार्य गर्ने कर्मचारिका लागि	२५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.१२	HMIS, DHIS र LMIS तथ्यांक प्रविष्टी तथा व्यवस्थापनको लागि कम्प्युटर जनशक्ति करार	४६२
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१२.५	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई सहायक सामग्री तथा पुनर्स्थापन कार्यक्रम	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०	एकीकृत जनस्वास्थ्य अभियान तथा विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.११८	भ्याक्सिन स्टोर तथा सब स्टोर तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापन	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१३५	Stabalisation Center/ Nutrition Rehabilitation Home व्यवस्थापन संचालन	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१८८	अस्पतालजन्य फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.२२१	sncu सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.२२४	C M E P r o g r a m m e	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.३१३	बाल तथा मातृ मृत्युदर न्युनीकरणका लागि गाउँपालिकाहरुमा बर्थिङ सेन्टरहरुको क्षमता विकास तथा विशेष स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४२५	अस्पतालमा फिजियोथेरापी युनिट संचालन ।	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४२७	अस्पतालमा अक्सिजन प्लान्ट व्यवस्थापन	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४२८	आखा सेवा विस्तार तथा व्यवस्थापन ।	६००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४६०	स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रमहरुको जिल्लास्तरीय समीक्षा गोष्ठी	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.५	मातृ तथा शिशु स्वास्थ्य सम्बर्धनात्मक कार्यक्रम सञ्चालन	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.६३	भ्याक्सिन स्टोर तथा सब स्टोर तथा कोल्डचेन व्यवस्थापन	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७७७	स्वास्थ्य शिक्षा सूचना तथा सन्देशमूलक सामग्रीको उत्पादन प्रकाशन, प्रसारण, तथा सञ्चारकर्मी अन्तरक्रिया	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.८१२	नमूना स्वस्थ पालिका कार्यक्रम	१५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.९१	स्थानीय तहका जनप्रतिनिधि, प्रशासकीय अधिकृत, स्वास्थ्य संयोजकसंग स्वास्थ्य सम्बन्धी समन्वय बैठक, समीक्षा र योजना तर्जुमा	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३०६	स्वास्थ्य सम्बन्धि विभिन्न दिवसहरु	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.११४	नर्सिङ कर्मचारीहरु MNH क्लिनिकल तालीम	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.३२	स्वास्थ्य सम्बन्धी कृयाकलापहरुको एकिकृत कार्यस्थल अनुशिक्षण, सुपरिवेक्षण, अनुगमन, मूल्यांकन	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.३८	प्रकोप महामारी नियन्त्रणका लागि प्रदेश र जिल्लामा RRT परिचालन	४००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.४४	महामारी व्यवस्थापनको लागि बफरस्टक खरिद	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.४६	अस्पतालमा विशेषज्ञ तथा विशेष सेवा व्यवस्थापन	२०००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.५१	पांटेघरको मुखको क्यान्सर जाँचको लागि VIA set, Silicon ring pessary खरिद	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.६०	Presumptive क्षयरोग विरामीको सक्रिय खोज पड्ताल (Microscopic Camp)	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.६६	जिल्ला स्टोरहरुबाट स्थानिय तह सम्म ओषधी तथा ओषधी जन्य सामग्री अभिलेख प्रतिवेदन फारम ढुवानी वितरण र रियांग व्यवस्थापन समेत	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.७५	TB/HIV-CABA संक्रमित बालबालिका हरूका लागि पोषण बापतको सहयोग	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.७८	अमा कुरुबाधर संचालन तथा व्यवस्थापन	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	विशेष अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	२.७.२२.४३७	टेलिमेडिसिन, इहेल्थ कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	३५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	विशेष अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	२.७.२२.८१०	विशेषज्ञ सेवा, अस्पताल एवं प्रयोगशाला सुदृढिकरण कार्यक्रम	१७००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.५	अनुगमन तथा मूल्यांकन	५६३
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.६	सरुवा तथा दैनिक भ्रमण भत्ता	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.१	चिया खाजा	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.९.२	कार्यालय को लागि विविध खर्च अन्य	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२७१११	सामाजिक सुरक्षा	नगद	नेपाल सरकार	७.१.१.१	विरामिका लागि रासन सिदा	१४००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२७१११	सामाजिक सुरक्षा	नगद	नेपाल सरकार	७.१.१.२	क्यान्सर रोगका विपन्न विरामीहरुलाई यातायात खर्च	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	नगद	नेपाल सरकार	७.२.९.३	निशुल्क स्वास्थ्य सेवाका लागि औषधि खरिद	२०००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	नगद	नेपाल सरकार	७.२.९.४	ल्याव सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन	७००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.१	अफिस क्वार्टर	६००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	विशेष अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.१.२.१४	भौतिक सुविधा विस्तार (खानेपानी,अस्पताल भवन निर्माण)	१२००००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१	कम्प्युटर ल्यापटप फोटोकपी प्रिन्टर जेनेरेटर क्यामेरा मोबाइल स्क्यानर इन्भर्टर सोलार	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.३.७.१९	अस्पताल को लागि औजार उपकरण खरिद	१०००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.६.१३.६	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.३.१०	कार्यालय भवन रंग रोबन तथा मर्मत	४००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.३.१४	ओ.पि.डि भवन मर्मत सुधार	१०००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.२२.१८	स्वास्थ्य सेवा प्रवर्धनका लागि मर्मत, विद्युत तथा खानेपानी व्यवस्थापन समेत(पूँजीगत सुधार)	५००
एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	१.१.२.६०	ए आर टि कन्सुलरको तलब,ए आर टि संचालन खर्च(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च), एआरटी कमिटीका लागि चौमासिक बैठक तथा पोशाक भत्ता	५२०
एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२७११२	अन्य सामाजिक सुरक्षा	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	७.१.४.४	आरटिमा रहेका व्यक्तिको ल्याव जाच सोधभर्ना ,अस्पतालका लागि	१७५
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.८५६	उपचारात्मक सेवा सम्बन्धि स्वास्थ्य कार्यालयबाट संचालन हुने कार्यक्रम (१. आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको स्तरीय उपचार पद्धती (BHS STP) सम्बन्धि स्वास्थ्यकर्मीलाई अभिमुखीकरण २. स्वास्थ्यकर्मीहरुका लागि आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे अभिमुखीकरण ३. स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड सम्बन्धि समिक्षा , अनुगमन. पारस्परिक अवलोकन भ्रमण तथा सुनिश्चिकरण)	१२००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.८९२	सामाजिक परिक्षण सम्बन्धि तालिम	१००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.८७१	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम	१००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.८८६	विविन्न नसर्ने रोग, मानसिक स्वास्थ्य तथा सरुवा रोग नियन्त्रण तथा जुनोेटिक रोग रोकथाम सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	१००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.८९८	सुर्तीजन्य पदार्थ सेवन तथा मध्यपान सेवनको न्यूनीकरण सम्बन्धि संचार कार्यक्रम	१००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९१४	प्रदेश स्थित अस्पतालको व्यवस्थापनको लागि अस्पताल व्यवस्थापन अधिकृत (Hospital management Officer) करार सेवामा नियुक्ति (५० शैया वा सो भन्दा माथिका प्रादेशिक अस्पतालका लागि)	७८०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र (संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९२७	अस्पतालमा आधारित सामाजिक सेवा एकाई र एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	२७००
क्षयरोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९३२	जिल्ला बाट पालिका एवम डि.आर उपचारकेन्द्र बाट उपकेन्द्र सम्म औषधि, ल्याब सामग्री तथा अन्य वस्तु ढुवानी, विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने, सुपरिवेक्षण तथा स्थलगत अनुशिक्षणा तथा अनुगमन, ल्याब सुपरभाइजर द्वारा ल्याब गुणस्तर सुधार, क्युसीका लागि खकार संकलन	१९४
क्षयरोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९४१	जिन एक्सपर्ट परिक्षण व्यवस्थापन, मर्मत, इन्टरनेट तथा कार्य संचालन खर्च	१८४
क्षयरोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९४८	जिल्लास्तर क्षयरोग कोहर्ट विश्लेषण तथा अर्ध वार्षिक समीक्षा गोष्ठी	१८०
क्षयरोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९७२	क्षयरोग आधारभूत तथा पुनर्ताजगी तालिम	१४७
क्षयरोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९७५	एम डी आर सेन्टर सब सेन्टर नयाँ विस्तार एवं संचालनमा भएकालाई आवश्यक सुदृढिकरण	८४
क्षयरोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९८७	१. पुनःउपचारमा दर्ता भएका, एवं असाहय तथा गरिब विरामीहरू लाई उपचार अवधिभर पोषण भत्ता, २. औषधी प्रतिरोधी क्षयरोगका विरामीहरूका लागि पोषण, यातायात तथा आधारभूत परीक्षण तथा जटिलता व्यवस्थापन खर्च तथा जटिलता व्यवस्थापन खर्च	८०
अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०१०	कुष्ठरोग विरामी सक्रिय खोजपड्ताल तथा सम्पर्क परिक्षण	३०
अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०१५	कुष्ठरोगको नियमित उपचार पूरा गर्ने विरामीको लागि यातायात खर्च	१०
अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९९६	पालिकास्तरको कुष्ठरोग नियन्त्रण तथा अपाङ्गता व्यवस्थापन कार्यक्रमको प्राविधिक अन्तरक्रिया, समिक्षा एवं योजना गोष्ठी तथा अनुगमन	१००
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०३७	अस्पतालहरूमा Early Warning and Reporting System (EWARS) सम्बन्धि अभिमुखिकरण, सेन्टिनल साईटहरूको संचालन खर्च	१६०
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०४०	अस्पतालहरूमा MMDP (Morbidity Management and Disability Prevention) Care and Support Center स्थापना तथा सञ्चालन	२००
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.६.१.२०	जिल्लामा नसर्ने रोग सम्बन्धि (PEN तालिम) र मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धित एकीकृत तालिम	८००
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०५५	विश्व औलो/ उपेक्षित उष्णप्रदेशीय रोग (NTD) दिवस मनाउने, किटजन्य रोगहरूको परिमार्जित निर्देशिका बमोजिम प्राविधिकहरूबाट अनुगमन तथा अनसाईट कोचिङ, किटजन्य रोगहरू सम्बन्धि सरोकारवालाहरूसंगको समन्वय बैठक	१००
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०६८	डेङ्गु सार्ने लामखुट्टेको बासस्थान खोजी गरि लार्भा नष्ट गर्ने तथा स्थानीय तहहरूसँगको पैरवी	२००
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०७३	कालाजारका रोगीका उपचार तथा केस बेस सर्भिलेन्स, कालाजार विरामीको उपचारका लागि प्रादेशिक तथा जिल्ला अस्पतालहरूमा आउने विरामीहरूको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना (विरामीको यातायात खर्च रु.२००० र निदानका लागि सोधभर्ना रु. ५०००)	२००
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०८०	कालाजार, डेङ्गु, चिकनगुनिया, स्क्रब टाइफस, जीका, अन्य ईर्माजित रोगहरू साथै किटजन्य रोग नियन्त्रणबारे स्वास्थ्यकर्मी, म.स्वा.से. तथा अन्य सरोकारवालाहरूलाई अभिमुखिकरण/अन्तरक्रिया	१५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	यु एस एड	२.७.२२.११३४	प्रदेश स्तरमा आर्थिक प्रशासन तथा आन्तरिक नियन्त्रण, स्वास्थ्य प्रणाली सुदृढीकरण, लगायतका विभिन्न प्रकारका क्लिनिकल तालिमहरु	४०००
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११००	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरुको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार, मासिक बैठक, अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा साथै वार्षिक प्रतिवेदन तयारी एवं छुपाई समेत	५०५
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११०७	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरु साथै स्वास्थ्य संस्थामा डाटा इन्ट्रि गर्ने कर्मचारीहरुलाई परिमार्जित एल एम आइ एस, एच एम आई एस अभिलेख, प्रतिवेदन तथा मासिक अनुगमन पुस्तिका र आइ एम यू समेतको ओरियण्टेशन	५२०
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११४५	तथ्यांक व्यवस्थापन समिति निर्माण तथा तथ्यांक बिप्लेण गरी नियमित प्रस्तुतिकरण	४०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११६१	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत MNH कार्यक्रम	१५५०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११८७	पोषण विशेष कार्यक्रम	४७०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२४६	नेपाल सरकार बाहेक अन्य दाता को श्रोत बाट कार्यक्रम संचालन गर्दा विभिन्न कर हरु	४०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२५९	नियमित खोप सेवा र आकस्मिक अवस्थामा प्रदेश तथा जिल्लाबाट भ्याक्सिन, खोप सामग्री र खोप तथा सरसफाई प्रवर्द्धनसँग सम्बन्धित अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन, वितरण तथा ढुवानी खर्च (प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ती व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरुको लागि।)	१६९७
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१३१२	खोपकोल्डचेन सामग्रीको नियमित मर्मत, आकस्मिक मर्मत व्यवस्थापन, नवलपरासी पूर्व स्वास्थ्य कार्यालय अन्तर्गत जिल्ला कोल्डरुम सञ्चालन व्यवस्थापन समेत (प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ती व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरुको लागि बजेट उपलब्ध गराउने)	१००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१३१८	खोपकोल्डचेन व्यवस्थापनको लागि ईन्धन तथा विद्युत महशुल भुक्तानि (प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ती व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरुको लागि)	७२
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१३९८	कोभिड१९ खोप बुस्टर मात्रा समेतको अभियान संचालन, आई. पी.भी. खोप अभियान संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च (ए.ई.एफ.आई व्यवस्थापन र टिम परिचालन, बैठक, अभिमुखिकरण, जनशक्ति परिचालन, प्रचार प्रसार तथा सामाजिक परिचालन, सुपरिवेक्षण अनुगमन, खोप तथा कोल्डचेन सामग्री वितरण तथा ढुवानी, सामग्री छुपाई आदी) जिल्ला तथा प्रदेशमा बजेट उपलब्ध गराउने)	६४६७
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४४४	IMNCI कार्यक्रम	७२३
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	गाभी	२.७.२२.१२५३	नियमित खोपको सुदृढीकरण, खोप छुट बच्चा लाई खोप पूरा गराउन को लागि स्थानिय एफ रेडियोहरुबाट सूचना प्रसारण (माघ देखि वैशाख सम्म) जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने	६५
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	गाभी	२.७.२२.१२९५	दादुरा रुबेला खोप अभियान संचालन तथा नियमित खोप सुदृढीकरणको लागि जिल्ला तहमा अभियान संचालन निर्देशिका बमोजिम कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन (बैठक, अभिमुखिकरण, योजना गोष्ठी,जनशक्ति परिचालन, ए.ई.एफ.आई व्यवस्थापन र टिम परिचालन, प्रचार प्रसार तथा सामाजिक परिचालन, अभियानको launching, सुपरिवेक्षण अनुगमन, खोप तथा कोल्डचेन सामग्री वितरण तथा ढुवानी, कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च ,सामग्री छुपाई आदी) (जिल्ला हरुमा बजेट उपलब्ध गराउने)	५८७५

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	गाभी	२.७.२२.१३६५	खोप छुट वच्चा (शुन्य डोज तथा ड्रप आउट) को पहिचान र छुट खोप पूरा गरी पूर्ण खोप सुनिश्चितता तथा नियमित खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम सुदृढीकरणको लागि समिक्षा, अभिमुखिकरण तथा सुक्ष्म योजना अघायवधिक र महामारी रोकथाम तथा नियन्त्रण, सर्भिलेन्सको लागि स्थानीय तहको योजना तयारी समेत २ दिन गोष्टि जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने	८००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	गाभी	२.७.२२.१४५८	आई.पी.भी. खोप अभियान संचालन व्यवस्थापन खर्च (अभिमुखीकरण , योजना गोष्ठी, जनशक्ति परिचालन , सुपरिवेक्षण,खोप तथा खोप सामग्री वितरण खर्च (प्रदेश र जिल्ला हरूमा बजेट उपलब्ध गराउने)	१२५१
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१२८७	जिल्ला खोप समन्वय समिति, जिल्ला कोभिड खोप अभियान संचालन तथा अनुगमन समितिको समन्वयमा पालिका, वडा स्तरको खोप कार्यक्रम, कोभिड खोप अभियानको प्रगति , पूर्णखोप सुनिश्चितता , सुक्ष्म योजना अघायवधिक अवस्थाको समिक्षा र स्थानीय तहहरु बाट गरिएका क्रियाकलाप , बजेट आदि बारे सार्वजनिक सुनुवाई, उत्कृष्ट कार्य गर्ने प्रत्येक जिल्लाको २ वटा पालिका र ५- १० वटा स्वास्थ्य संस्था हरूलाई सम्मान गर्ने साथै एवं भावी कार्य योजना तयारि १ दिने गोष्ठी	५२८
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१३३०	खोपको पहुँच बढाई छुट वच्चालाई खोप दिलाई पूर्ण खोप सुनिश्चित गर्न मंगिशर र वैशाख महिनामा खोप छुट (सुन्य मात्रा र ड्रप आउट वच्चा) निर्देशिकामा उल्लेख भय अनुसार खोप केन्द्रमा ल्याई खोप दिलाए वापत मा. स्व.सेविका हरूलाई यातायात खर्च , वैशाख महिनालाई खोप महिनाको रूपमा संचालन गर्न (विशेष समुदायहरुमा अभिमुखीकरण र सामाजिक परिचालन, छुट वच्चाको line listing, अतिरिक्त खोप सेवा संचालन आदि को योजना र पालिका/ वडा स्तरमा कार्यक्रम संचालन व्यवस्थापन खर्च	४५०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१३३३	खोप वाट वचाउन सकिने रोगहरुको सर्भिलेन्स, नमुना संकलन र ढुवानी, महामारी व्यवस्थापन, महामारी नियन्त्रणको लागि खोप कार्यक्रम (Out Break Response Immunization- ORI) संचालन व्यवस्थापन खर्च जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने)	२५०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१३५०	खोप तथा पूर्ण खोपको बारेमा जनचेतना बढाई खोप उपयोग बृद्धिको लागि स्थानिय भाषामा शैक्षिक सामाग्री (खोप सम्बन्धि सन्देश मुलक ब्रोसुर, पम्प्लेट, खोप तालिका, खोप मौज्जात नियन्त्रण रजिष्टर, सुक्ष्म योजना फारम तथा खोप अनुगमन चार्ट र खोपसँग सम्बन्धित अन्य सामग्री आदि) छुपाई तथा वितरण ७७ जिल्ला	६३
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१३५२	जिल्लाबाट पालिका तथा स्वास्थ्य संस्थास्तरमा खोप, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम तथा पूर्ण खोप भेरिफिकेसन र दिगोपनाको लागी सहजीकरण, महामारी नियन्त्रण , सर्भिलेन्स एवं सुपरिवेक्षण व्यवस्थापन खर्च	४२५
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१३७०	खोप कोल्ड चेन ढुवानी कर्ता (स्थानीय तह, स्वास्थ्य संस्था का कर्मचारी / ढुवानी कर्ता) लाई खोप ढुवानी र कोल्ड चेन व्यवस्थापन सम्बन्धि १ दिने अभिमुखीकरण (जिल्ला तहमा)	४६०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१३८८	गुणस्तरीय खोप सेवा संचालन तथा सरसफाई प्रवर्द्धनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता बृद्धि, ज्ञानसीप अघायवधिक गर्न नयाँ तथा खोप तालिम नलिएका स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई पूर्ण खोप सुनिश्चितता एवं सुक्ष्म योजना तयारी प्रक्रिया, शुन्य खोप र ड्रप आउट वच्चाको पहिचान ,कोल्डचेन व्यवस्थापन, ए.ई.एफ.आई. सर्भिलेन्स, र सरसफाई प्रवर्द्धन सम्बन्धि आधारभुत ४ दिने तालिम (७००० जना)	९२०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.३.९.७६	प्रसूति पश्चातको रक्तश्रावको अवस्थामा प्रयोग गरिने Anti-Shock Garment खरीद	४००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११८०	प्रजनन स्वास्थ्य रूग्णता सेवा	१००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२१६	परिवार योजना सेवा	१८०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२२६	प्रदेश तर्फ अस्पतालमा मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्याना झोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	१३४४४
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४२८	अस्पताल मार्फत MNH कार्यक्रम संचालन	४३९०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.३.९.८८	Inj.Oxytocin भण्डारणका लागि ILR Refrigerator खरीद	३५०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२०२	परिवार योजना सेवा	९१२
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४१७	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	३५२
स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१५३४	छात्रावृद्धि करारमा कार्यरत चिकित्सक तथा स्वास्थ्यकर्मीहरुको तलब भत्ता	२८०
							जम्मा	२५९३५५
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौ स्तर	९३८
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं/सातौं	७१०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५५	सहायक/अधिकृत चौथो/पाँचौ/छैटौं	१६६२
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६१	सहायक/अधिकृत पाँचौ/छैटौं/सातौं	६५४
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	७०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क्र वर्ग)	५९१
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१६८
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरुको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	३६०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.२	चिकित्सक लाई प्रदान गरिने भत्ता	३१२
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	३४
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	३६
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.३	मिनिरल वाटर	२९
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	४८
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	६०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	५
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.९	सवारी साधन इन्धन (पेट्रोल डिजेल मोबिल आदि)	८२
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.७	कार्यालयका दुई पाङ्ग्रे तथा चार पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत	४०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.५	कम्प्युटर/प्रिन्टर/फोटोकपी मेशिन लगायतका सामग्रीहरु मर्मत	३०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.५	हार्पिक फिनेल सर्फ सावुन स्प्रै कुचो झाडु इस्टवीन बाल्टीन वाटा मग	१००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.७	कार्यालय संचालन सामग्री खरिद	१५०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.२	कार्यालयका विभिन्न फर्मेट तथा सूचनामुलक सामग्री छपाई	२०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.४	कार्यालय सामग्री छपाई(छपाई खर्च)	४०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१५.१	सरसफाई सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	१५०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झौता भइ कार्य गर्ने कर्मचारिकाे लागि	२८०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१	गौडघर/ शहरी क्लीनिक तथा नर्सन रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम	५००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२	स्तनपायी आमाको लागि निशुल्क दुग्ध बर्द्ध औषधी वितरण	३००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.२	पूर्वकर्म/पंचकर्म तथा योग सेवा विस्तार कार्यक्रम	२५०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.२३	नागरिक आरोग्य कार्यक्रम	५००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.२९	स्वास्थ्य जीवन कार्यक्रम	३००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४	आयुर्वेद तथा योग सम्बन्धि निशुल्क स्वास्थ्य शिविर संचालन	५००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४४	प्रयोगशालाको लागि केमिकल औजार उपकरण सामग्री खरिद	५००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.६	जेष्ठनागरीक स्वास्थ्य पर्वधन कार्यक्रम	४००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७	विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	१५०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२९.२	निजी स्तर बाट संचालित आयुर्वेद तथा वैकल्पिक स्वास्थ्य संस्थाको लागत संकलन तथा अनुगमन निरीक्षण	३०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२९.३	परम्परागत स्वास्थ्यकर्मि सँग अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	५०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२९.४	महिला स्वयंसेविकहरुलाई आयुर्वेद तथा जडीबुटीहरु सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	१००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२९.५	राष्ट्रिय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरी जयन्ति, राष्ट्रिय / अन्तराष्ट्रिय योग दिवस मनाउने	३०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२९.८	क्षारसुत्र सेवा तथा सामान्य शल्यक्रिया सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन	१५०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२९.९	आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा सम्बन्धि सुचना सामग्री प्रकाशन प्रसारण	५०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.३	सरुवा भ्रमण खर्च	४८
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	नगद	नेपाल सरकार	७.२.९.२	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधि खरिद	१०००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	२४०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.२१.१	खानेपानी प्रशोधन सम्बन्धी विद्युतीय उपकरण	५०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१	कम्प्युटर ल्यापटप फोटोकपी प्रिन्टर जेनेरेटर क्यामेरा मोबाइल स्क्यानर इन्भर्टर सोलार	१५०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१५	कार्यालयमा सोलार प्रणाली खरिद तथा जडान कार्य	५००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.९.२६	स्वास्थ्य सम्बन्धी उपकरण खरिद	३००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.७	कार्यालयको लागी फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद	२००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.११२	कार्यालयको कम्पाउण्डवाल तथा गेट निर्माण	४०००
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४६६	स्तनपायी आमालाइ मातृशिशु सुरक्षार्थ दुग्धवर्द्धक तथा अन्य अाैषधी वितरण कार्यक्रम(व्यवस्थापन खर्च)	८१
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४७०	आैषधी खरिद	६४८
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४८०	जेष्ठ नागरिकको लागि स्वास्थ्य प्रवर्द्धन सेवा कार्यक्रम(व्यवस्थापन खर्च)	८१
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४९०	पञ्चकर्म/पूर्वकर्म कार्यक्रम	४८६
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४९९	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र तथा अभियान संचालन खर्च	१५३९
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१५०२	पञ्चकर्म/पूर्वकर्म कार्यक्रम	४०५
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१५२७	विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	१२२
							जम्मा	२०२२९

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.२५	ह.स.चा. पाँचौ स्तर	५१२
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं/सातौं	४७७२
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५०	अधिकृत स्तर नवौं दशौं	३२३८
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५२	अधिकृत स्तर पाँचौं/छैटौं/सातौं	११७५८
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५५	सहायक/अधिकृत चौथौं/पाँचौं/छैटौं	४९८५
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७९	कार्यालय सहयोगी	१२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	६६०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.३	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)	६५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१०००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरुको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	६०००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.२	चिकित्सक लाई प्रदान गरिने भत्ता	९७०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.६	चिकित्सक तथा कर्मचारीहरुलाई पोष्टमार्टम भत्ता	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.७	कर्मचारीलाई प्रसुति स्थाहरा भत्ता	५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.८	प्रयोगशाला कर्मचारीहरुको जोखिम भत्ता	९००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.९.३	पालोपहरा भत्ता	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२१२१३	योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	६००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.२	धाराको महशुल	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	४००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.४	जार तथा ट्याकरको पानी	५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.५.१	धारा जडान	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	८४
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.२	हलाक/कुरियर खर्च	५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.५	डीजेल - चारपांग्रे सवारी साधन र जेनेरेटर	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.४	दुई पाइप्रे र चारपाइप्रे सवारी साधन मर्मत	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.३	सवारी साधनको विमा (तेस्रो पक्ष समेत) तथा नविकरण	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.२	फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.३	जेनेरेटर मर्मत खर्च	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.६.१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१०	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्यास	६०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.४	दाउरा	५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातु संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.९	मट्टीतेल,ग्याँस,व्याट्री लगायतका अन्य सामग्रीहरु	७५
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.२	कार्यालयका विभिन्न फर्मेट तथा सुचनामुलक सामग्री छपाई	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.३	कार्यालय को वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकासित	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१४.३	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च)	१५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१५.१	सरसफाई सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.१	कार्यालयको सुरक्षा सरसफाई बगैचा रेखदेख चिट्टी ओसारपसार सवारी चलाउने मेशिनरी औजारको सञ्चालन सेवा	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झौता भइ कार्य गर्ने कर्मचारिको लागि	१८००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.१२	HMIS, DHIS र LMIS तथ्यांक प्रविष्टी तथा व्यवस्थापनको लागि कम्प्युटर जनशक्ति करार	४००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१२.५	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई सहायक सामग्री तथा पुनर्स्थापन कार्यक्रम	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०	एकीकृत जनस्वास्थ्य अभियान तथा विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.११२	HMIS तथ्यांक भेरिफिकेशन तथा फलोअप मिटिंग	२५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.११८	भ्याक्सिन स्टोर तथा सब स्टोर तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापन	४००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१३५	Stabalisation Center/ Nutrition Rehabilitation Home व्यवस्थापन संचालन	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४	जटील प्रसुति, आकस्मिक सेवा र आपतकालीन अवस्थाका लागि दुर्गम स्थानबाट सुविधा सम्पन्न अस्पतालसम्म एयर लिफ्टिङ तथा प्रेषण, सहजीकरण, सञ्चार एवम् व्यवस्थापन समेत	४००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४०	कोल्डरुम तथा भ्याक्सिन सुरक्षाको लागि ईन्धन	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१८८	अस्पतालजन्य फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	४००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१९२	महामारी तथा संक्रामक रोगहरुको रोकथाम नियन्त्रण व्यवस्थापन तथा सचेतना कार्यक्रम	१५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.२२१	sncu सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.२२४	C M E P r o g r a m m e	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.३१३	बाल तथा मातृ मृत्युदर न्युनीकरणका लागि गाउँपालिकाहरुमा वर्थिङ सेन्टरहरुको क्षमता विकास तथा विशेष स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	४००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४२५	अस्पतालमा फिजियोथेरापी युनिट संचालन ।	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४२७	अस्पतालमा अक्सिजन प्लान्ट व्यवस्थापन	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४२८	आखा सेवा विस्तार तथा व्यवस्थापन ।	६००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४६०	स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रमहरुको जिल्लास्तरीय समीक्षा गोष्ठी	१५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४६२	Revised HMIS tool सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७३७	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य विमा तथा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७४०	जनसङ्ख्या व्यवस्थापन कार्यक्रम	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७४१	स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम व्यवस्थापन	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७४३	स्वास्थ्य संस्था , औषधिजन्य तथा स्वास्थ्य प्रविधि सामग्रीको मापदण्ड, अनुगमन तथा नियमन	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७४८	स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रमहरुको जिल्ला स्तरिय समीक्षा	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.९१	स्थानीय तहका जनप्रतिनिधि, प्रशासकीय अधिकृत, स्वास्थ्य संयोजकसंग स्वास्थ्य सम्बन्धी समन्वय बैठक, समीक्षा र योजना तर्जुमा	४००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३०६	स्वास्थ्य सम्बन्धि विभिन्न दिवसहरु	८०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.११४	नर्सिङ कर्मचारीहरु MNH क्लिनिकल तालीम	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.३२	स्वास्थ्य सम्बन्धी कृयाकलापहरुको एकिकृत कार्यस्थल अनुशिक्षण, सुपरिवेक्षण, अनुगमन, मूल्यांकन	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.३८	प्रकोप महामारी नियन्त्रणका लागि प्रदेश र जिल्लामा RRT परिचालन	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.४४	महामारी व्यवस्थापनको लागि वफरस्टक खरिद	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.४६	अस्पतालमा विशेषज्ञ तथा विशेष सेवा व्यवस्थापन	१९००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.४८	अस्पताल सुरक्षा कार्यक्रम	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.५१	पाठेघरको मुखको क्यान्सर जाँचको लागि VIA set, Silicon ring pessary खरिद	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.५७	पूर्णखोप घोषणाको लागि घुम्ती खोप सेवा संचालन तथा सर्वेक्षण मा सहजिकरण	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.६०	Presumptive क्षयरोग विरामीको सक्रिय खोज पड्ताल (Microscopic Camp)	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.६६	जिल्ला स्टोरहरुबाट स्थानिय तह सम्म अोषधी तथा अोषधी जन्त्य समग्री अभिलेख प्रतिवेदन फारम ढुवानी वितरण र रिप्यांग व्यवस्थापन समेत	४००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.७५	TB/HIV-CABA संक्रमित बालबालिका हरूका लागि पोषण बापतको सहयोग	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	विशेष अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	२.७.२२.४३७	टेलिमेडिसिन, इहेल्थ कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	३५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	विशेष अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	२.७.२२.८१०	विशेषज्ञ सेवा, अस्पताल एवं प्रयोगशाला सुदृढिकरण कार्यक्रम	१७००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.८	सरुवा भ्रमण खर्च	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.९.२	कार्यालय को लागि विविध खर्च अन्य	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२७१११	सामाजिक सुरक्षा	नगद	नेपाल सरकार	७.१.१.१	विरामिका लागि रासन सिदा	१२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२७१११	सामाजिक सुरक्षा	नगद	नेपाल सरकार	७.१.१.२	क्यान्सर रोगका विपन्न विरामीहरुलाई यातायात खर्च	४००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	नगद	नेपाल सरकार	७.२.९.३	निशुल्क स्वास्थ्य सेवाका लागि औषधि खरिद	२०००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	नगद	नेपाल सरकार	७.२.९.४	ल्याव सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन	८००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.१	अफिस क्वार्टर	१५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.१४	भौतिक सुविधा विस्तार (खानेपानी,अस्पताल भवन निर्माण)	२०००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.३७८	सुरक्षीत मातृत्व कार्यक्रमका लागी आमा कुरुवा घर निर्माण	१५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.४२०	डोल्पा जिल्ला अस्पतालको पूर्वाधार विकास तथा सुदृढीकरण	४०००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१	कम्प्युटर ल्यापटप फोटोकपी प्रिन्टर जेनेरेटर क्यामेरा मोबाइल स्क्यानर इन्भर्टर सोलार	१५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१५	कार्यालयमा सोलार प्रणाली खरिद तथा जडान कार्य	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.३.७.१९	अस्पताल को लागि औजार उपकरण खरिद	८००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.६	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	१५०
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.८५७	उपचारात्मक सेवा सम्बन्धि स्वास्थ्य कार्यालयबाट संचालन हुने कार्यक्रम (१. आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको स्तरीय उपचार पद्धती (BHS STP) सम्बन्धि स्वास्थ्यकर्मीलाई अभिमुखीकरण २. स्वास्थ्यकर्मीहरुका लागि आँखा, नाक, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे अभिमुखीकरण ३. स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड सम्बन्धि समिक्षा , अनुगमन, पारस्परिक अवलोकन भ्रमण तथा सुन्निधिकरण)	१२००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.८९३	सामाजिक परिक्षण सम्बन्धि तालिम	१००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.८७२	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम	१००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.८८७	विभिन्न नसर्ने रोग, मानसिक स्वास्थ्य तथा सरुवा रोग नियन्त्रण तथा जुनोतिक रोग रोकथाम सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	१००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.८९९	सुर्तीजन्य पदार्थ सेवन तथा मध्यपान सेवनको न्यूनीकरण सम्बन्धि संचार कार्यक्रम	१००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९२६	अस्पतालमा आधारित सामाजिक सेवा एकाई र एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	२७००
क्षयरोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९२९	१. पुनःउपचारमा दर्ता भएका, एवं असाहय तथा गरिव विरामीहरू लाई उपचार अबधिभर पोषण भत्ता, २. औषधी प्रतिरोधी क्षयरोगका विरामीहरूका लागि पोषण, यातायात तथा आधारभूत परीक्षण तथा जटिलता व्यवस्थापन खर्च तथा जटिलता व्यवस्थापन खर्च	१२
क्षयरोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९३३	जिल्ला बाट पालिका एवम डि.आर उपचारकेन्द्र बाट उपकेन्द्र सम्म औषधि, ल्याब सामग्री तथा अन्य वस्तु ढुवानी, विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने, सुपरिवेक्षण तथा स्थलगत अनुशिक्षण तथा अनुगमन, ल्याब सुपरभाइजर द्वारा ल्याब गुणस्तर सुधार, क्युसीका लागि खकार संकलन	१५३
क्षयरोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९५९	जिल्लास्तर क्षयरोग कोहर्ट बिश्लेषण तथा अर्ध वार्षिक समीक्षा गोष्ठी	१४४
क्षयरोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९७०	क्षयरोग आधारभूत तथा पुनर्ताजगी तालिम	१४७
अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०१६	कुष्ठरोगको नियमित उपचार पूरा गर्ने विरामीको लागि यातायात खर्च	५
अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९९७	पालिकास्तरको कुष्ठरोग नियन्त्रण तथा अपाङ्गता व्यवस्थापन कार्यक्रमको प्राविधिक अन्तरक्रिया, समिक्षा एवं योजना गोष्ठी तथा अनुगमन	१००
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०२३	अस्पतालहरूमा Early Warning and Reporting System (EWARS) सम्बन्धि अभिमुखिकरण, सेन्टिनल साईटहरूको संचालन खर्च	१६०
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.६.१.२१	जिल्लामा नसर्ने रोग सम्बन्धि (PEN तालिम) र मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धित एकीकृत तालिम	८००
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०४५	विश्व औलो/ उपेक्षित उष्णप्रदेशीय रोग (NTD) दिवस मनाउने, किटजन्य रोगहरूको परिमार्जित निर्देशिका बमोजिम प्राविधिकहरूबाट अनुगमन तथा अनसाईट कोचिङ, किटजन्य रोगहरू सम्बन्धि सरोकारवालाहरूसंगको समन्वय बैठक	१००
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०६९	डेङ्गु सार्ने लामखुट्टेको बासस्थान खोजी गरि लार्भा नष्ट गर्ने तथा स्थानीय तहहरूसँगको पैरवी	२००
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०७४	कालाजारका रोगीका उपचार तथा केस बेस सर्भिलेन्स, कालाजार विरामीको उपचारका लागि प्रादेशिक तथा जिल्ला अस्पतालहरूमा आउने विरामीहरूको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना (विरामीको यातायात खर्च रु.२००० र निदानका लागि सोधभर्ना रु. ५०००)	२००
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०८१	कालाजार, डेंगू, चिकनगुनिया, स्क्रब टाइफस, जीका, अन्य ईमर्जिड रोगहरू साथै किटजन्य रोग नियन्त्रणबारे स्वास्थ्यकर्मी, म.स्वा.से. तथा अन्य सरोकारवालाहरूलाई अभिमुखिकरण/अन्तरक्रिया	१५०
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०९१	औलो तथा कालाजार रोग प्रभावित क्षेत्रहरूका साथै महामारी हुने स्थानहरूमा बिषादी छिड्काउ कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	२००
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	यु एस एड	२.७.२२.११२६	प्रदेश स्तरमा आर्थिक प्रशासन तथा आन्तरिक नियन्त्रण, स्वास्थ्य प्रणाली सुदृढीकरण, लगायतका विभिन्न प्रकारका क्लिनिकल तालिमहरू	४५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११०३	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार, मासिक बैठक, अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा साथै वार्षिक प्रतिवेदन तयारी एवं छपाई समेत	४६०
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१११०	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरू साथै स्वास्थ्य संस्थामा डाटा इन्ट्रि गर्ने कर्मचारीहरूलाई परिमार्जित एल एम आइ एस, एच एम आई एस अभिलेख, प्रतिवेदन तथा मासिक अनुगमन पुस्तिका र आइ एम यू समेतको ओरियण्टेशन	५२०
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११४८	तथ्यांक व्यवस्थापन समिति निर्माण तथा तथ्यांक विप्लेक्षण गरी नियमित प्रस्तुतिकरण	४०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११६२	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत MNH कार्यक्रम	१७००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११८८	पोषण विशेष कार्यक्रम	६९२
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२४७	नेपाल सरकार बाहेक अन्य दाता को श्रोत बाट कार्यक्रम संचालन गर्दा विभिन्न कर हरु	२८
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२६०	नियमित खोप सेवा र आकस्मिक अवस्थामा प्रदेश तथा जिल्लाबाट भ्याक्सिन, खोप सामग्री र खोप तथा सरसफाई प्रवर्द्धनसँग सम्बन्धित अन्य सामाग्रीको व्यवस्थापन, वितरण तथा ढुवानी खर्च (प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ती व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरूको लागि))	८६७
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१३१३	खोपकोल्डचेन सामाग्रीको नियमित मर्मत, आकस्मिक मर्मत व्यवस्थापन, नवलपरासी पूर्व स्वास्थ्य कार्यालय अन्तर्गत जिल्ला कोल्डरुम सञ्चालन व्यवस्थापन समेत (प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ती व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरूको लागि बजेट उपलब्ध गराउने)	१००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१३१९	खोपकोल्डचेन व्यवस्थापनको लागि ईन्धन तथा विद्युत महशुल भुक्तानि (प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ती व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरूको लागि)	७२
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१३९९	कौभिड१९ खोप वुस्टर मात्रा समेतको अभियान संचालन, आई. पी.भी. खोप अभियान संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च (ए.ई.एफ.आई व्यवस्थापन र टिम परिचालन, बैठक, अभिमुखिकरण, जनशक्ति परिचालन, प्रचार प्रसार तथा सामाजिक परिचालन, सुपरिवेक्षण अनुगमन, खोप तथा कोल्डचेन सामाग्री वितरण तथा ढुवानी, सामाग्री छपाई आदी) जिल्ला तथा प्रदेशमा बजेट उपलब्ध गराउने)	४९०५
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४४५	IMNCI कार्यक्रम	७२३
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	गाभी	२.७.२२.१२५४	नियमित खोपको सुदृढीकरण, खोप छुट बच्चा लाई खोप पूरा गराउन को लागि स्थानिय एफ रेडियोहरूबाट सूचना प्रसारण (माघ देखि वैशाख सम्म) जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने	६५
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	गाभी	२.७.२२.१२९६	दादुरा रुबेला खोप अभियान संचालन तथा नियमित खोप सुदृढीकरणको लागि जिल्ला तहमा अभियान संचालन निर्देशिका बमोजिम कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन (बैठक, अभिमुखिकरण, योजना गोष्ठी,जनशक्ति परिचालन, ए.ई.एफ.आई व्यवस्थापन र टिम परिचालन, प्रचार प्रसार तथा सामाजिक परिचालन,अभियानको launching, सुपरिवेक्षण अनुगमन, खोप तथा कोल्डचेन सामाग्री वितरण तथा ढुवानी, कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च ,सामाग्री छपाई आदी) (जिल्ला हरूमा बजेट उपलब्ध गराउने)	३९६२
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	गाभी	२.७.२२.१३६६	खोप छुट बच्चा (शुन्य डोज तथा ड्रप आउट) को पहिचान र छुट खोप पूरा गरी पूर्ण खोप सुनिश्चितता तथा नियमित खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम सुदृढीकरणको लागि समिक्षा, अभिमुखिकरण तथा सुझ योजना अद्यावधिक र महामारी रोकथाम तथा नियन्त्रण, सर्भिलेन्सको लागि स्थानीय तहको योजना तयारी समेत २ दिन गोष्ठी जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने	४७०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	गाभी	२.७.२२.१४५९	आई.पी.भी. खोप अभियान संचालन व्यवस्थापन खर्च (अभिमुखीकरण , योजना गोष्ठी, जनशक्ति परिचालन , सुपरिवेक्षण,खोप तथा खोप सामाग्री वितरण खर्च (प्रदेश र जिल्ला हरूमा बजेट उपलब्ध गराउने)	५५७
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.११५५	स्वास्थ्य कार्यालयमा जिल्ला कोलडरुम व्यवस्थान र कार्यक्रम संचालनमा सहजिकरणको लागि कर्मचारी करार सेवामा नियुक्ति	४२०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१२८८	जिल्ला खोप समन्वय समिति, जिल्ला कोभिड खोप अभियान संचालन तथा अनुगमन समितिको समन्वयमा पालिका, वडा स्तरको खोप कार्यक्रम, कोभिड खोप अभियानको प्रगति , पूर्णखोप सुनिश्चितता , सुक्ष्म योजना अध्यावधिक अवस्थाको समिक्षा र स्थानीय तहहरु बाट गरिएका क्रियाकलाप , बजेट आदि बारे सार्वजनिक सुनुवाई, उत्कृष्ट कार्य गर्ने प्रत्येक जिल्लाको २ वटा पालिका र ५- १० वटा स्वास्थ्य संस्था हरूलाई सम्मान गर्ने साथै एवं भावी कार्य योजना तयारि १ दिने गोष्ठी	४४०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१३३१	खोपको पहुँच बढाई छुट वच्चालाई खोप दिलाई पूर्ण खोप सुनिश्चित गर्न मंशिर र वैशाख महिनामा खोप छुट (सुन्य मात्रा र ड्रप आउट वच्चा) निर्देशिकामा उल्लेख भय अनुसार खोप केन्द्रमा ल्याई खोप दिलाए बापत मा. स्व.सेविका हरूलाई यातायात खर्च , वैशाख महिनालाई खोप महिनाको रूपमा संचालन गर्न (विशेष समुदायहरुमा अभिमुखीकरण र सामाजिक परिचालन, छुट वच्चाको line listing, अतिरिक्त खोप सेवा संचालन आदि को योजना र पालिका/ वडा स्तरमा कार्यक्रम संचालन व्यवस्थापन खर्च	४५०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१३३४	खोप बाट वचाउन सकिने रोगहरुको सर्भिलेन्स, नमुना संकलन र ढुवानी, महामारी व्यवस्थापन, महामारी नियन्त्रणको लागि खोप कार्यक्रम (Out Break Response Immunization- ORI) संचालन व्यवस्थापन खर्च जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने)	२००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१३५३	जिल्लाबाट पालिका तथा स्वास्थ्य संस्थास्तरमा खोप, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम तथा पूर्ण खोप भेरिफिकेसन र दिगोपनाको लागि सहजीकरण, महामारी नियन्त्रण , सर्भिलेन्स एवं सुपरिवेक्षण व्यवस्थापन खर्च	३७५
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१३५६	खोप तथा पूर्ण खोपको बारेमा जनचेतना बढाई खोप उपयोग वृद्धिको लागि स्थानिय भाषामा शैक्षिक सामाग्री (खोप सम्बन्धि सन्देश मुलक ब्रोसुर, पम्प्लेट, खोप तालिका, खोप मौज्दात नियन्त्रण रजिष्टर, सुक्ष्म योजना फारम तथा खोप अनुगमन चार्ट र खोपसँग सम्बन्धित अन्य सामाग्री आदि) छुपाई तथा वितरण ७७ जिल्ला	६३
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१३७१	खोप कोलड चेन ढुवानी कर्ता (स्थानीय तह, स्वास्थ्य संस्था का कर्मचारी / ढुवानी कर्ता) लाई खोप ढुवानी र कोलड चेन व्यवस्थापन सम्बन्धि १ दिने अभिमुखीकरण (जिल्ला तहमा)	४००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१३८९	गुणस्तरीय खोप सेवा संचालन तथा सरसफाई प्रवर्द्धनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता वृद्धि, ज्ञानसीप अध्यावधिक गर्न नयाँ तथा खोप तालिम नलिएका स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई पूर्ण खोप सुनिश्चितता एवं सुक्ष्म योजना तयारी प्रक्रिया, शुन्य खोप र ड्रप आउट वच्चाको पहिचान ,कोलडचेन व्यवस्थापन, ए.ई.एफ.आई, सर्भिलेन्स, र सरसफाई प्रवर्द्धन सम्बन्धि आधारभुत ४ दिने तालिम (७००० जना)	९२०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.३.९.७७	प्रसूति पश्चातको रक्तश्रावको अवस्थामा प्रयोग गरिने Anti-Shock Garment खरीद	४००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११७८	प्रजनन स्वास्थ्य रूपणता सेवा	१००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२१५	परिवार योजना सेवा	९२
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२२५	प्रदेश तर्फ अस्पतालमा मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	३७६०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४२६	अस्पताल मार्फत MNH कार्यक्रम संचालन	५२५६
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.३.९.७३	प्रसूति कक्षलाई न्यानो पार्न Electric Heating System कार्यक्रम	७००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.३.९.८६	Inj.Oxytocin भण्डारणका लागी ILR Refrigerator खरीद	४००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११८१	प्रजनन स्वास्थ्य रूग्णता सेवा	८००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११९४	परिवार योजना सेवा	८५६
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४०९	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	३८८
स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१५३८	छात्रावृद्धि करारमा कार्यरत चिकित्सक तथा स्वास्थ्यकर्मीहरुको तलब भत्ता	६९३
							जम्मा	१२६९३९
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	९३८
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं/सातौं	७१०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५५	सहायक/अधिकृत चौथो/पाँचौं/छैटौं	१६६२
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६१	सहायक/अधिकृत पाँचौं/छैटौं/सातौं	६५४
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१०५
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	७२०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१६८
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरुको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	७२०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.२	चिकित्सक लाई प्रदान गरिने भत्ता	५१६
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३३
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसूती स्याहार भत्ता	२०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.४	चिकित्सक भत्ता	९१
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	२४
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महसुल	७२
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	५२
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	४८
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१२
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	५०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.४	दुई पाइप्रे र चारपाइप्रे सवारी साधन मर्मत	३०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन बीमा	६०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	३०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.२	फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	२०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.७	कार्यालय संचालन सामग्री खरिद	१५०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	१५

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.७	विविध इन्धन खरिद	३०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	लेटरप्याड फाइल खाम	२०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.२	कार्यालयका विभिन्न फर्मेन्ट तथा सुचनामुलक सामग्री छपाई	३०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (कार्यालय सामान तथा सेवा)	३०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१४.१	सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१५.१	सरसफाई सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	५०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झौता भइ कार्य गर्ने कर्मचारिकाे लागि	४००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१	गौउघर/ शहरी क्लीनिक तथा नसर्ने रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम	४००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.२	पुर्वकर्म/पंचकर्म तथा योग सेवा विस्तार कार्यक्रम	३००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.२३	नागरिक आरोग्य कार्यक्रम	५००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.२९	स्वास्थ्य जीवन कार्यक्रम	१००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४	आयुर्वेद तथा योग सम्बन्धि निशुल्क स्वास्थ्य शिविर संचालन	५००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४४	प्रयोगशालाको लागि केमिकल औजार उपकरण सामग्री खरिद	२००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.६	जैष्ठनागरीक स्वास्थ्य पर्वधन कार्यक्रम	१००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७	विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	५०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२९.२	निजी स्तर बाट संचालित आयुर्वेद तथा वैकल्पिक स्वास्थ्य संस्थाको लागत संकलन तथा अनुगमन निरिक्षण	३०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२९.४	महिला स्वयंसेविकहरुलाई आयुर्वेद तथा जडीबुटीहरु सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	८०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२९.५	राष्ट्रीय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरी जयन्ति, राष्ट्रिय / अन्तर्राष्ट्रिय योग दिवस मनाउने	६०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२९.८	आरसुत्र सेवा तथा सामान्य शल्यक्रिया सेवा संचालन तथा व्यावस्थापन	१००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.६८	स्तनपायी आमाको लागी निशुल्क दुग्धवर्धक औषधी वितरण	१००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.३	सरुवा भ्रमण खर्च	६०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.५	दैनिक भ्रमण भत्ता	१५०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.३	कार्यालय विपापान खर्च	२००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	नगद	नेपाल सरकार	७.२.९.२	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधि खरिद	७००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	४८०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१	कम्प्युटर ल्यापटप फोटोकपी प्रिन्टर जेनेरेटर क्यामेरा मोबाइल स्क्यानर इन्भर्टर सोलार	१५०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.९.३	स्वास्थ्यसम्बन्धी मेशिनरी औजार तथा उपकरण खरिद	३००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.७	कार्यालयको लागी फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद	३००
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४६८	स्तनपायी आमालाई मातृशिशु सुरक्षार्थ दुग्धवर्धक तथा अन्य अौषधी वितरण कार्यक्रम(व्यवस्थापन खर्च)	८१
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४७२	अौषधी खरिद	४८६
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४८२	जैष्ठ नागरिकको लागि स्वास्थ्य प्रवर्द्धन सेवा कार्यक्रम(व्यवस्थापन खर्च)	८१
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४९१	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र तथा अभियान संचालन खर्च	१५३९
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१५०३	पञ्चकर्म/पूर्वकर्म कार्यक्रम	४८६

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१५१८	प्रयोगशाला संचालन (अन्यसेवा शुल्क समेत)	३२४
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१५२९	विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	१२२
							जम्मा	१५४५९
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.२५	ह.स.चा. पाँचौ स्तर	३३८
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौ स्तर	९१०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ/सातौँ	९१०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५०	अधिकृत स्तर नवौँ दशौँ	३७८
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५२	अधिकृत स्तर पाचौँ/ छैटौँ/ सातौँ	५८२४
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५७	सहायक चौथो / पाँचौँ	५२०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	२२५
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	१०८०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३६०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरुको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	११५२
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.७	कर्मचारीलाई प्रसुति स्थाहार भत्ता	५
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.८	प्रयोगशाला कर्मचारीहरुको जोखिम भत्ता	१०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२१२१३	योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	८०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	२४
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	४८
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	२४
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.३	मिनिरल वाटर	१०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	१२
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	९०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हलाक/कुरियर खर्च	१५
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	५२
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	१९४
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	५५
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.६	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च(सवारी साधन मर्मत)	१५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.४.१	बिमा नवीकरण खर्च	९९
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.७	मर्मत संभार (फोटोकपी, ल्यापटप, कम्प्यूटर, प्रोजेक्टर आदी)(मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च)	९०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.७	कार्यालय संचालन सामग्री खरिद	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	३०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.९	मट्टीतेल,ग्याँस,व्याट्री लगायतका अन्य सामग्रीहरु	२३
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.३	कार्यालय को वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशित	५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.४	कार्यालय सामग्री छपाई(छपाई खर्च)	३०

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१३.२	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.१	कार्यालयको सुरक्षा सरसफाई बगैचा रेखदेख चिठी ओसारपसार सवारी चलाउने मेशिनरी औजारको सञ्चालन सेवा	३१२
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.१२	HMIS, DHIS र LMIS तथ्यांक प्रविष्टी तथा व्यवस्थापनको लागि कम्प्युटर जनशक्ति करार	३६०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.४.१७	पत्रकारहरूलाई स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखिकरण	३०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०५	स्वास्थ्य सम्बन्धी क्रियाकलापहरुको (खोपप्रकोप सुरक्षित मातृत्व पोषण बालरोग ओलो किटजन्य जनसंख्या क्षयरोग एचआई भि एड्स कुष्ठरोग स्वास सामुदायिक एकाई बर्थिंग सेन्टर प्रयोगशाला बजेट कार्यान्वयन लगायतको) एकीकृत कार्यस्थल अनुशिक्षण सुपरिवेक्षण अनुगमन मूल्यांकन)	१६०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.११८	भ्याक्सिन स्टोर तथा सब स्टोर तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापन	५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.२५०	औषधि लगायतका सामग्रीको ढुवानी तथा रिप्याकिङ र वितरण समेत	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.३६	प्रकोप महामारी नियन्त्रणका लागि प्रदेश र जिल्लामा आरआरटी परिचालन	६०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३०९	स्वास्थ्य सम्बन्धी दिवस संचालन	६०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.८	कर्णाली प्रदेश अन्तरगत स्वास्थ्य कार्यक्रमको स्वास्थ्य संस्था पालिका स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन	१८०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.९	कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सुरुवा भ्रमण खर्च	८२
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.९.१	अन्य विविध	७५
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२७१११	सामाजिक सुरक्षा	नगद	नेपाल सरकार	७.१.१.२	क्यान्सर रोगका विपन्न विरामीहरूलाई यातायात खर्च	४००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	नगद	नेपाल सरकार	७.२.९.६	महामारी व्यवस्थापनको लागि वफर स्टकको लागि औषधि खरिद	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.२२.१	कार्यालय प्रयोजनका लागि मेशिनरी तथा औजार- कार्यालय सञ्चालन सँग सम्बन्धी यन्त्र उपकरण तथा मेशिनरी औजार खरिद	९८
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.२२.२	बर्थिङ सेन्टरका लागि अत्यावश्यक उपकरण तथा औजार खरिद	८४०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.९.३६	स्वास्थ्य चौकीकोलागि न्यूनतम सेवा मापदण्ड (MSS) का लागि सामग्री खरिद	३५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.७	कार्यालयको लागी फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद	९५
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.५.२२.२१	कार्यालय परिसरको मर्मत तथा रङ्गरोगन	६१७
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र (संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.८५०	उपचारात्मक सेवा सम्बन्धि स्वास्थ्य कार्यालयबाट संचालन हुने कार्यक्रम (१. आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको स्तरीय उपचार पद्धती (BHS STP) सम्बन्धि स्वास्थ्यकर्मीलाई अभिमुखीकरण २. स्वास्थ्यकर्मीहरूका लागि आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे अभिमुखीकरण ३. स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्यूनतम सेवा मापदण्ड सम्बन्धि समिक्षा , अनुगमन, पारस्परिक अवलोकन भ्रमण तथा सुनिश्चिकरण)	१२००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र (संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.८९४	सामाजिक परिक्षण सम्बन्धि तालिम	१००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र (संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.८७४	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम	१००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र (संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.८८९	विविन्न नसर्ने रोग, मानशिक स्वास्थ्य तथा सरुवा रोग नियन्त्रण तथा जुनोेटिक रोग रोकथाम सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	१००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र (संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९०१	सुर्तीजन्य पदार्थ सेवन तथा मध्यपान सेवनको न्यूनीकरण सम्बन्धि संचार कार्यक्रम	१००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
क्षयरोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९३४	जिल्ला बाट पालिका एवम डि.आर उपचारकेन्द्र बाट उपकेन्द्र सम्म औषधि, ल्याव सामग्री तथा अन्य वस्तु ढुवानी, विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने, सुपरिवेक्षण तथा स्थलगत अनुशिक्षण तथा अनुगमन, ल्याव सुपरभाइजनर द्वारा ल्याव गुणस्तर सुधार, क्युसीका लागि खकार संकलन	१८०
क्षयरोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९४२	जिन एक्सपर्ट परिक्षण व्यवस्थापन, मर्मत, इन्टरनेट तथा कार्य संचालन खर्च	४७
क्षयरोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९४९	जिल्लास्तर क्षयरोग कोहर्ट विश्लेषण तथा अर्ध वार्षिक समीक्षा गोष्ठी	१४४
क्षयरोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९६२	क्षयरोग आधारभूत तथा पुनर्ताजगी तालिम	२५०
क्षयरोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९७९	१. पुनःउपचारमा दर्ता भएका, एवं असाहय तथा गरिव विरामीहरू लाई उपचार अवधिभर पोषण भत्ता, २. औषधी प्रतिरोधी क्षयरोगका विरामीहरूका लागि पोषण, यातायात तथा आधारभूत परीक्षण तथा जटिलता व्यवस्थापन खर्च तथा जटिलता व्यवस्थापन खर्च	१३९
अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०१७	कुष्ठरोगको नियमित उपचार पूरा गर्ने विरामीको लागि यातायात खर्च	५
अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९९८	पालिकास्तरको कुष्ठरोग नियन्त्रण तथा अपाङ्गता व्यवस्थापन कार्यक्रमको प्राविधिक अन्तरक्रिया, समिक्षा एवं योजना गोष्ठी तथा अनुगमन	१००
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०४१	अस्पतालहरूमा Early Warning and Reporting System (EWARS) सम्बन्धि अभिमुखिकरण, सेन्टिनल साईटहरूको संचालन खर्च	१६०
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.६.१.२२	जिल्लामा नसर्ने रोग सम्बन्धि (PEN तालिम) र मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धित एकीकृत तालिम	८००
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०४६	विश्व औलो/ उषेक्षित उष्णप्रदेशीय रोग (NTD) दिवस मनाउने, किटजन्य रोगहरूको परिमार्जित निर्देशिका बमोजिम प्राविधिकहरूबाट अनुगमन तथा अनसाईट कोचिङ, किटजन्य रोगहरू सम्बन्धि सरोकारवालाहरूसंगको समन्वय बैठक	१००
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०७०	डेङ्गु सार्ने लामखुट्टेको बासस्थान खोजी गरि लार्भा नष्ट गर्ने तथा स्थानीय तहहरूसँगको पैरवी	२००
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०७५	कालाजारका रोगीका उपचार तथा केस वेस सर्भिलेन्स, कालाजार विरामीको उपचारका लागि प्रादेशिक तथा जिल्ला अस्पतालहरूमा आउने विरामीहरूको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना (विरामीको यातायात खर्च रु.२००० र निदानका लागि सोधभर्ना रु. ५०००)	२००
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०८२	कालाजार, डेङ्गु, चिकनगुनिया, स्क्रब टाइफस, जीका, अन्य ईमर्जिङ रोगहरू साथै किटजन्य रोग नियन्त्रणबारे स्वास्थ्यकर्मी, म.स्वा.से. तथा अन्य सरोकारवालाहरूलाई अभिमुखिकरण/अन्तरक्रिया	१५०
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	यु एस एड	२.७.२२.११२३	प्रदेश स्तरमा आर्थिक प्रशासन तथा आन्तरिक नियन्त्रण, स्वास्थ्य प्रणाली सुदृढीकरण, लगायतका विभिन्न प्रकारका क्लिनिकल तालिमहरू	४०००
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११०६	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार, मासिक बैठक, अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा साथै वार्षिक प्रतिवेदन तयारी एवं छपाई समेत	४६०
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१११३	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरू साथै स्वास्थ्य संस्थामा डाटा इन्ट्रि गर्ने कर्मचारीहरूलाई परिमार्जित एल एम आइ एस, एच एम आई एस अभिलेख, प्रतिवेदन तथा मासिक अनुगमन पुस्तिका र आइ एम यू समेतको ओरियण्टेशन	५२०
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११४०	तथ्यांक व्यवस्थापन समिति निर्माण तथा तथ्यांक विप्लेषण गरी नियमित प्रस्तुतिकरण	४०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातु संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११६३	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत MNH कार्यक्रम	३३६०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११८९	पोषण विशेष कार्यक्रम	५५०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१११७	नेपाल सरकार बाहेक अन्य दाता को श्रोत बाट कार्यक्रम संचालन गर्दा विभिन्न कर हरु	२८
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२६१	नियमित खोप सेवा र आकस्मिक अवस्थामा प्रदेश तथा जिल्लाबाट भ्याक्सिन, खोप सामग्री र खोप तथा सरसफाई प्रवर्द्धनसँग सम्बन्धित अन्य सामाग्रीको व्यवस्थापन, वितरण तथा ढुवानी खर्च (प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ती व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरुको लागि।)	१०८३
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१३२०	खोपकोल्डचेन व्यवस्थापनको लागि ईन्धन तथा विधुत महशुल भुक्तानि (प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ती व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरुको लागि)	७७
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१३९२	खोपकोल्डचेन सामाग्रीको नियमित मर्मत, आकस्मिक मर्मत व्यवस्थापन, नवलपरासी पूर्व स्वास्थ्य कार्यालय अन्तर्गत जिल्ला कोल्डरुम सञ्चालन व्यवस्थापन समेत (प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ती व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरुको लागि बजेट उपलब्ध गराउने)	१००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४००	कोभिड१९ खोप बुस्टर मात्रा समेतको अभियान संचालन, आई. पी.भी. खोप अभियान संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च (ए.ई.एफ.आई व्यवस्थापन र टिम परिचालन, बैठक, अभिमुखिकरण, जनशक्ति परिचालन, प्रचार प्रसार तथा सामाजिक परिचालन, सुपरिवेक्षण अनुगमन, खोप तथा कोल्डचेन सामाग्री वितरण तथा ढुवानी, सामाग्री छुपाई आदी) जिल्ला तथा प्रदेशमा बजेट उपलब्ध गराउने)	४६१२
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४४६	IMNCI कार्यक्रम	७२३
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	गाभी	२.७.२२.१२५५	नियमित खोपको सुदृढीकरण, खोप छुट बच्चा लाई खोप पूरा गराउन को लागि स्थानिय एफ रेडियोहरुबाट सूचना प्रसारण (माघ देखि वैशाख सम्म) जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने	६५
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	गाभी	२.७.२२.१२९७	दादुरा रुबेला खोप अभियान संचालन तथा नियमित खोप सुदृढीकरणको लागि जिल्ला तहमा अभियान संचालन निर्देशिका बमोजिम कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन (बैठक, अभिमुखिकरण, योजना गोष्ठी,जनशक्ति परिचालन, ए.ई.एफ.आई व्यवस्थापन र टिम परिचालन, प्रचार प्रसार तथा सामाजिक परिचालन,अभियानको launching, सुपरिवेक्षण अनुगमन, खोप तथा कोल्डचेन सामाग्री वितरण तथा ढुवानी, कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च ,सामाग्री छुपाई आदी) (जिल्ला हरूमा बजेट उपलब्ध गराउने)	४०९८
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	गाभी	२.७.२२.१३६७	खोप छुट बच्चा (शुन्य डोज तथा ड्रप आउट) को पहिचान र छुट खोप पूरा गरी पूर्ण खोप सुनिश्चितता तथा नियमित खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम सुदृढीकरणको लागि समिक्षा, अभिमिखिकरण तथा सुक्रम योजना अद्यावधिक र महामारी रोकथाम तथा नियन्त्रण, सर्मिलेन्सको लागि स्थानीय तहको योजना तयारी समेत २ दिन गोष्ठी जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने	५४०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	गाभी	२.७.२२.१३६०	आई.पी.भी. खोप अभियान संचालन व्यवस्थापन खर्च (अभिमुखीकरण , योजना गोष्ठी, जनशक्ति परिचालन , सुपरिवेक्षण,खोप तथा खोप सामाग्री वितरण खर्च (प्रदेश र जिल्ला हरूमा बजेट उपलब्ध गराउने)	८६०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.११५६	स्वास्थ्य कार्यालयमा जिल्ला कोल्डरुम व्यवस्थान र कार्यक्रम संचालनमा सहजिकरणको लागि कर्मचारी करार सेवामा नियुक्ति	४२०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१२८९	जिल्ला खोप समन्वय समिति, जिल्ला कोभिड खोप अभियान संचालन तथा अनुगमन समितिको समन्वयमा पालिका, वडा स्तरको खोप कार्यक्रम, कोभिड खोप अभियानको प्रगति, पूर्णखोप सुनिश्चितता, सुक्ष्म योजना अध्यावधिक अवस्थाको समिक्षा र स्थानीय तहहरू बाट गरिएका क्रियाकलाप, बजेट आदि बारे सार्वजनिक सुनुवाई, उत्कृष्ट कार्य गर्ने प्रत्येक जिल्लाको २ वटा पालिका र ५- १० वटा स्वास्थ्य संस्था हरूलाई सम्मान गर्ने साथै एवं भावी कार्य योजना तयारि १ दिने गोष्ठी	४४०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१३२२	खोपको पहुँच बढाई छुट वच्चालाई खोप दिलाई पूर्ण खोप सुनिश्चित गर्न मंशिर र बैशाख महिनामा खोप छुट (सुन्य मात्रा र ड्रप आउट वच्चा) निर्देशिकामा उल्लेख भय अनुसार खोप केन्द्रमा ल्याई खोप दिलाए वापत मा. स्व.सेविका हरूलाई यातायात खर्च, बैशाख महिनालाई खोप महिनाको रूपमा संचालन गर्न (विशेष समुदायहरूमा अभिमुखीकरण र सामाजिक परिचालन, छुट वच्चाको line listing, अतिरिक्त खोप सेवा संचालन आदि को योजना र पालिका/ वडा स्तरमा कार्यक्रम संचालन व्यवस्थापन खर्च	४५०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१३३५	खोप बाट वचाउन सकिने रोगहरूको सर्भिलेन्स, नमुना संकलन र ढुवानी, महामारी व्यवस्थापन, महामारी नियन्त्रणको लागि खोप कार्यक्रम (Out Break Response Immunization- ORI) संचालन व्यवस्थापन खर्च जिल्लामा वजेट उपलब्ध गराउने)	२००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१३५४	जिल्लाबाट पालिका तथा स्वास्थ्य संस्थास्तरमा खोप, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम तथा पूर्ण खोप भेरिफिकेसन र दिगोपनाको लागी सहजीकरण, महामारी नियन्त्रण, सर्भिलेन्स एवं सुपरिवेक्षण व्यवस्थापन खर्च	४७५
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१३५७	खोप तथा पूर्ण खोपको बारेमा जनचेतना बढाई खोप उपयोग वृद्धिको लागि स्थानिय भाषामा शैक्षिक सामाग्री (खोप सम्बन्धि सन्देश मुलक ब्रोसुर, पम्पलेट, खोप तालिका, खोप मौज्दात नियन्त्रण रजिष्टर, सुक्ष्म योजना फारम तथा खोप अनुगमन चार्ट र खोपसँग सम्बन्धित अन्य सामग्री आदि) छुपाई तथा वितरण ७७ जिल्ला	६३
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१३७२	खोप कोल्ड चेन ढुवानी कर्ता (स्थानीय तह, स्वास्थ्य संस्था का कर्मचारी / ढुवानी कर्ता) लाई खोप ढुवानी र कोल्ड चेन व्यवस्थापन सम्बन्धि १ दिने अभिमुखीकरण (जिल्ला तहमा)	३५०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१३९०	गुणस्तरीय खोप सेवा संचालन तथा सरसफाई प्रवर्द्धनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता वृद्धि, ज्ञानसीप अद्यावधिक गर्न नयाँ तथा खोप तालिम नलिएका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई पूर्ण खोप सुनिश्चितता एवं सुक्ष्म योजना तयारी प्रक्रिया, शुन्य खोप र ड्रप आउट वच्चाको पहिचान ,कोल्डचेन व्यवस्थापन, ए.ई.एफ.आई, सर्भिलेन्स, र सरसफाई प्रवर्द्धन सम्बन्धि आधारभुत ४ दिने तालिम (७००० जना)	९७०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.३.९.७८	प्रसूति पश्चातको रक्तश्रावको अवस्थामा प्रयोग गरिने Anti-Shock Garment खरीद	४००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११८४	प्रजनन स्वास्थ्य रूपगता सेवा	८००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११९७	परिवार योजना सेवा	९१२
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४१२	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	३२८
							जम्मा	४८१७६
आयुर्वेद औषधालयहरु	जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	४७९
आयुर्वेद औषधालयहरु	जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं/सातौं	६२४
आयुर्वेद औषधालयहरु	जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५२	अधिकृत स्तर पाँचौं/ छैटौं/ सातौं	७००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५५	सहायक/अधिकृत चौथो/पाँचौं/छैटौं	६६६
आयुर्वेद औषधालयहरु	जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५७	सहायक चौथो / पाँचौं	५७२
आयुर्वेद औषधालयहरु	जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	६६६

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
आयुर्वेद औषधालयहरु	जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	९०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	७६३
आयुर्वेद औषधालयहरु	जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१६८
आयुर्वेद औषधालयहरु	जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरुको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	४८०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.२	चिकित्सक लाई प्रदान गरिने भत्ता	८२३
आयुर्वेद औषधालयहरु	जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	३४
आयुर्वेद औषधालयहरु	जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	२४
आयुर्वेद औषधालयहरु	जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	बिद्युत महसुल	७२
आयुर्वेद औषधालयहरु	जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१०.१	टेलिफोन सेवा जडान खर्च	२५
आयुर्वेद औषधालयहरु	जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	७२
आयुर्वेद औषधालयहरु	जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१८
आयुर्वेद औषधालयहरु	जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- डुई पाइप्रे	७२
आयुर्वेद औषधालयहरु	जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	३०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.४	सवारी साधन मेशिनरि अाैजार तथा अन्य मर्मत	३०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.७	मर्मत संभार (फोटोकपी, ल्यापटप, कम्प्यूटर, प्रोजेक्टर आदी)(मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च)	५०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.११	विविध/ कार्यालय सञ्चालन खर्च	५०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.७	विविध इन्धन खरिद	२०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	लेटरप्याड फाइल खाम	५०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (कार्यालय सामान तथा सेवा)	४०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१४.२	सूचना तथा सन्देशमुलक सामग्री प्रकाशन	६०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१५.१	सरसफाई सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	१००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झाैता भइ कार्य गर्ने कर्मचारिकाे लागि	८००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१	गाँउघर/ शहरी क्लीनिक तथा नर्सनै रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम	४००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१७	विद्यालय आयुर्वेद योग शिक्षा कार्यक्रम	१५०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१९४	बातसामक तेल निर्माण तथा वितरण कार्यक्रम	४००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.२	पूर्वकर्म/पंचकर्म तथा योग सेवा विस्तार कार्यक्रम	५००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.२३	नागरिक आरोग्य कार्यक्रम	५००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.२९	स्वास्थ्य जीवन कार्यक्रम	१००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४	आयुर्वेद तथा योग सम्बन्धि निशुल्क स्वास्थ्य शिविर संचालन	५००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४४	प्रयोगशालाको लागि केमिकल औजार उपकरण सामग्री खरिद	४००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.६	जेटनागरीक स्वास्थ्य पर्वधन कार्यक्रम	४००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
आयुर्वेद औषधालयहरु	जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२९.२	निजी स्तर बाट संचालित आयुर्वेद तथा वैकल्पिक स्वास्थ्य संस्थाको लागत संकलन तथा अनुगमन निरीक्षण	२५
आयुर्वेद औषधालयहरु	जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२९.३	परम्परागत स्वास्थ्यकर्मि सँग अन्तक्रिया कार्यक्रम	१००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२९.४	महिला स्वयंसेविकहरुलाई आयुर्वेद तथा जडीबुटीहरु सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	१००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२९.५	राष्ट्रिय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरी जयन्ति, राष्ट्रिय / अन्तराष्ट्रिय योग दिवस मनाउने	५०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२९.८	क्षारसुत्र सेवा तथा सामान्य शल्यक्रिया सेवा संचालन तथा व्यावस्थापन	२००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२९.९	आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा सम्बन्धि सुचना सामग्री प्रकाशन प्रसारण	१००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.६८	स्तनपायी आमाको लागी निशुल्क दुग्धवर्धक औषधी वितरण	४००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.५	अनुगमन तथा मूल्यांकन	१८९
आयुर्वेद औषधालयहरु	जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.८	सरुवा भ्रमण खर्च	२००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.३	कार्यालय विपापान खर्च	२००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	नगद	नेपाल सरकार	७.२.९.२	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधि खरिद	८००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	२८८
आयुर्वेद औषधालयहरु	जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.१.१	मेशिनरी औजार उपकरण खरिद	५००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१.३.७	कार्यालयको लागी फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद	२००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.३.१	पुराना भवनहरुको मर्मत तथा संरचनात्मक सुधार	४०००
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४७५	आयुर्वेद औषधी खरिद	४८६
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४८५	जेट्ट नागरिकको लागि स्वास्थ्य प्रवर्द्धन सेवा कार्यक्रम(व्यवस्थापन खर्च)	८१
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४९४	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र तथा अभियान संचालन खर्च	१५३९
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१५०६	पञ्चकर्म/पूर्वकर्म कार्यक्रम	४८६
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१५१२	प्रयोगशाला संचालन (अन्यसेवा शुल्क समेत)	४०५
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१५२२	विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	१२२
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जुम्ला आयुर्वेद औषधालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१५३१	स्तनपायी आमालाई मातृशिशु सुरक्षार्थ दुग्धवर्द्धक तथा अन्य आयुर्वेद औषधी वितरण कार्यक्रम(व्यवस्थापन खर्च)	८१
							जम्मा	२१४८०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.२५	ह.स.चा. पाँचौ स्तर	५१२
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौ स्तर	१४२०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५०	अधिकृत स्तर नवौ दशौ	३२३८
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५१	अधिकृत स्तर सातौ/ आठौ	४७७२
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५२	अधिकृत स्तर पाँचौ/ छैटौ/ सातौ	११७५८
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५५	सहायक/अधिकृत चौथो/पाँचौ/छैटौ	४९८५
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	६६०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	३५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१०५६
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरुको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	६३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३४
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.३	प्रयोगशाला कर्मचारीको जोखिम भत्ता	३६३

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	५४०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	७२
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	२१६
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१८०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.५	डीजल - चारपाँचे सवारी साधन र जेनेरेटर	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.६	कार्यालय प्रयोजन इन्धन	३३६
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाङ्गे सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.७	कार्यालयका दुई पाङ्गे तथा चार पाङ्गे सवारी साधन मर्मत	१२५
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.२	मोटरसाइकल विमा तथा नवीकरण शुल्क	१४
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.३	सवारी साधनको विमा (तेस्रो पक्ष समेत) तथा नविकरण	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.५	कम्प्युटर/प्रिन्टर/फोटोकपी मेशिन लगायतका सामग्रीहरु मर्मत	१५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१०	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	४५
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.८	कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	१८०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.१०	जेनेरेटर तथा हिटरहरुको लागि इन्धन(डिजल,मट्टितेल,ग्यास आदी)(इन्धन- अन्य प्रयोजन)	६०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	७५
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.२	कार्यालयका विभिन्न फर्मेट तथा सूचनामुलक सामग्री छपाई	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.३	कार्यालय को वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशित	३०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.१	कार्यालयको सुरक्षा सरसफाई बगैचा रेखदेख चिठी ओसारपसार सवारी चलाउने मेशिनरी औजारको सञ्चालन सेवा	३६०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झौता भइ कार्य गर्ने कर्मचारिकाे लागि	७२०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.१२	HMIS, DHIS र LMIS तथ्यांक प्रविष्टी तथा व्यवस्थापनको लागि कम्प्युटर जनशक्ति करार	३९०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.२	ह.स.चा.	३१२
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.१०.२	अस्पतालमा डाइटेसियनको व्यवस्था	३६०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१२.५	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई सहायक सामग्री तथा पुनर्स्थापन कार्यक्रम	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०	एकीकृत जनस्वास्थ्य अभियान तथा विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.११८	भ्याक्सिन स्टोर तथा सब स्टोर तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापन	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.११९	जिल्ला स्टोरहरुबाट स्थानिय तह सम्म अोषधी तथा अोषधी जन्य सामग्री अभिलेख प्रतिवेदन फारम दुवानी वितरण र रिप्यांग व्यवस्थापन समेत	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१३५	TB/HIV-CABA संक्रमित बालबालिका हरूका लागि पोषण बापतको सहयोग	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१८८	Stabalisation Center/ Nutrition Rehabilitation Home व्यवस्थापन सञ्चालन	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१८८	अस्पतालजन्य फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१९२	महामारी तथा संक्रामक रोगहरुको रोकथाम नियन्त्रण व्यवस्थापन तथा सचेतना कार्यक्रम	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.२२१	sncu सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.२२४	C M E P r o g r a m m e	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.३६	प्रकोप महामारी नियन्त्रणका लागि प्रदेश र जिल्लामा आरआरटी परिचालन	४००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४२५	अस्पतालमा फिजियोथेरापी युनिट संचालन ।	५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४२७	अस्पतालमा अक्सिजन प्लान्ट व्यवस्थापन	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४२८	आखा सेवा विस्तार तथा व्यवस्थापन ।	६००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४६०	स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रमहरुको जिल्लास्तरीय समीक्षा गोष्ठी	४५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.६३	भ्याक्सिन स्टोर तथा सब स्टोर तथा कोल्डचेन व्यवस्थापन	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७६०	Revised HMIS tool सम्बन्धी अभिमुखीकरण तालिम कार्यक्रम	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७६३	पाँठेघरको मुखको क्यान्सर जाँचको लागि VIA set, Silicon ring pessary, Pelvic Organ Prolaps, Obstetric fistula Screening	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७६६	बर्थिङ सेन्टरहरुको क्षमता विकास तथा विशेष स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७६७	जटिल प्रसूति, क्षयकुष्ठ रोग तथा अन्य जटिल स्वास्थ्य समस्या प्रेषण व्यवस्थापन	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.९१	स्थानीय तहका जनप्रतिनिधि, प्रशासकीय अधिकृत, स्वास्थ्य संयोजकसंग स्वास्थ्य सम्बन्धी समन्वय बैठक, समीक्षा र योजना तर्जुमा	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३०९	स्वास्थ्य सम्बन्धी दिवस संचालन	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.११४	नर्सिङ कर्मचारीहरु MNH क्लिनिकल तालीम	४००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.३२	स्वास्थ्य सम्बन्धी कृयाकलापहरुको एकिकृत कार्यस्थल अनुशिक्षण, सुपरिवेक्षण, अनुगमन, मूल्यांकन	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.३८	प्रकोप महामारी नियन्त्रणका लागि प्रदेश र जिल्लामा RRT परिचालन	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.४४	महामारी व्यवस्थापनको लागि वफरस्टक खरिद	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.४६	अस्पतालमा विशेषज्ञ तथा विशेष सेवा व्यवस्थापन	१७३०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.४८	अस्पताल सुरक्षा कार्यक्रम	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.५२	७० वर्ष माथिका जेष्ठ नागरीहरुलाई अस्पतालमा सबै खालका स्वास्थ्य सेवा निशुल्क व्यवस्थापन सहयोग	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.६०	Presumptive क्षयरोग विरामीको सक्रिय खोज पङ्ताल (Microscopic Camp)	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.६७	नसर्ने रोग सम्बन्धि स्क्रिनींग क्याम्प र जनस्वास्थ्य प्रवर्धन	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.७८	अमा कुरुवाघर सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	विशेष अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	२.७.२२.४३७	टेलिमेडिसिन, इहेल्थ कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	३५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	विशेष अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	२.७.२२.८१०	विशेषज्ञ सेवा, अस्पताल एवं प्रयोगशाला सुदृढिकरण कार्यक्रम	१७००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.५	अनुगमन तथा मूल्यांकन	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.६	सरुवा तथा दैनिक भ्रमण भत्ता	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.३	कार्यालय विपापान खर्च	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२७१११	सामाजिक सुरक्षा	नगद	नेपाल सरकार	७.१.१.१	विरामिका लागि रासन सिदा	१२८०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२७१११	सामाजिक सुरक्षा	नगद	नेपाल सरकार	७.१.१.२	क्यान्सर रोगका विपन्न विरामीहरुलाई यातायात खर्च	४००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	नगद	नेपाल सरकार	७.२.९.३	निशुल्क स्वास्थ्य सेवाका लागि औषधि खरिद	२०००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	४८०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१	कम्प्युटर ल्यापटप फोटोकपी प्रिन्टर जेनरेटर क्यामेरा मोबाइल स्क्यानर इन्भर्टर सोलार	१५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.३.२२.१०	इन्फास्क्यान मेशिन खरिद	२५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.६	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	१००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र (संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.८५१	उपचारात्मक सेवा सम्बन्धि स्वास्थ्य कार्यालयबाट संचालन हुने कार्यक्रम (१. आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको स्तरीय उपचार पद्धती (BHS STP) सम्बन्धि स्वास्थ्यकर्मीलाई अभिमुखीकरण २. स्वास्थ्यकर्मीहरुका लागि आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे अभिमुखीकरण ३. स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड सम्बन्धि समिक्षा , अनुगमन, पारस्परिक अवलोकन भ्रमण तथा सुन्निधिकरण)	१२००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९०२	सामाजिक परिक्षण सम्बन्धि तालिम	१००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.८७३	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम	१००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.८८८	विभिन्न नसर्ने रोग, मानसिक स्वास्थ्य तथा सरुवा रोग नियन्त्रण तथा जुनोटीक रोग रोकथाम सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	१००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९००	सुर्तीजन्य पदार्थ सेवन तथा मध्यपान सेवनको न्यूनीकरण सम्बन्धि संचार कार्यक्रम	१००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९२५	अस्पतालमा आधारित सामाजिक सेवा एकाई र एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	२७००
क्षयरोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९३५	जिल्ला बाट पालिका एवम डि.आर उपचारकेन्द्र बाट उपकेन्द्र सम्म औषधि, ल्याब सामग्री तथा अन्य वस्तु ढुवानी, विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने, सुपरिवेक्षण तथा स्थलगत अनुशिक्षण तथा अनुगमन, ल्याब सुपरभाइजर द्वारा ल्याब गुणस्तर सुधार, क्युसीका लागि खकार संकलन	१३८
क्षयरोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९४३	जिन एक्स्पर्ट परिक्षण व्यवस्थापन, मर्मत, इन्टरनेट तथा कार्य संचालन खर्च	३५
क्षयरोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९५०	जिल्लास्तर क्षयरोग कोहर्ट विश्लेषण तथा अर्ध वार्षिक समीक्षा गोष्ठी	७२
क्षयरोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९६३	क्षयरोग आधारभूत तथा पुनर्ताजगी तालिम	१४७
क्षयरोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९८०	१. पुनःउपचारमा दर्ता भएका, एवं असाहय तथा गरिव विरामीहरू लाई उपचार अवधिभर पोषण भत्ता, २. औषधी प्रतिरोधी क्षयरोगका विरामीहरूका लागि पोषण, यातायात तथा आधारभूत परीक्षण तथा जटिलता व्यवस्थापन खर्च तथा जटिलता व्यवस्थापन खर्च	२८
अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१००१	कुष्ठरोगको नियमित उपचार पूरा गर्ने विरामीको लागि यातायात खर्च	५
अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९९९	पालिकास्तरको कुष्ठरोग नियन्त्रण तथा अपाङ्गता व्यवस्थापन कार्यक्रमको प्राविधिक अन्तरक्रिया, समिक्षा एवं योजना गोष्ठी तथा अनुगमन	१००
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०३५	अस्पतालहरूमा Early Warning and Reporting System (EWARS) सम्बन्धि अभिमुखिकरण, सेन्टिनल साईटहरूको संचालन खर्च	१६०
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.६.१.२३	जिल्लामा नसर्ने रोग सम्बन्धि (PEN तालिम) र मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धित एकीकृत तालिम	८००
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०२५	औलो तथा कालाजार रोग प्रभावित क्षेत्रहरूका साथै महामारी हुने स्थानहरूमा विषादी छिड्काउ कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	५००
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०४७	विश्व औलो/ उर्ध्वक्षित उष्णप्रदेशीय रोग (NTD) दिवस मनाउने, किटजन्य रोगहरूको परिमार्जित निर्देशिका बमोजिम प्राविधिकहरूबाट अनुगमन तथा अनसाईट कोचिङ, किटजन्य रोगहरू सम्बन्धि सरोकारवालाहरूसँगको समन्वय बैठक	१००
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०७१	डेङ्गु सार्ने लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरि लार्भा नष्ट गर्ने तथा स्थानीय तहहरूसँगको पैरवी	२००
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०७६	कालाजारका रोगीका उपचार तथा केस वेस सर्भिलेन्स, कालाजार विरामीको उपचारका लागि प्रादेशिक तथा जिल्ला अस्पतालहरूमा आउने विरामीहरूको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना (विरामीको यातायात खर्च रु.२००० र निदानका लागि सोधभर्ना रु. ५०००)	५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०८३	कालाजार, डेंगू, चिकनगुनिया, स्क्रब टाइफस, जीका, अन्य ईर्माजिड रोगहरू साथै किटजन्य रोग नियन्त्रणबारे स्वास्थ्यकर्मी, म.स्वा.से. तथा अन्य सरोकारवालाहरूलाई अभिमुखिकरण/अन्तरक्रिया	१५०
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	यु एस एड	२.७.२२.११३०	प्रदेश स्तरमा आर्थिक प्रशासन तथा आन्तरिक नियन्त्रण, स्वास्थ्य प्रणाली सुदृढीकरण, लगायतका विभिन्न प्रकारका क्लिनिकल तालिमहरू	४५००
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११०४	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार, मासिक बैठक, अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिशा साथै वार्षिक प्रतिवेदन तयारी एवं छपाई समेत	२८०
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११११	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरू साथै स्वास्थ्य संस्थामा डाटा इन्ट्रि गर्ने कर्मचारीहरूलाई परिमार्जित एल एम आइ एस, एच एम आई एस अभिलेख, प्रतिवेदन तथा मासिक अनुगमन पुस्तिका र आइ एम यू समेतको ओरियण्टेशन	३१०
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११४९	तथ्यांक व्यवस्थापन समिति निर्माण तथा तथ्यांक विन्लेषण गरी नियमित प्रस्तुतिकरण	४०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११६४	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत MNH कार्यक्रम	१७००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२१८	नेपाल सरकार बाहेक अन्य दाता को श्रोत बाट कार्यक्रम संचालन गर्दा विभिन्न कर हरु	२४
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२६२	नियमित खोप सेवा र आकस्मिक अवस्थामा प्रदेश तथा जिल्लाबाट भ्याक्सिन, खोप सामग्री र खोप तथा सरसफाई प्रवर्द्धनसँग सम्बन्धित अन्य सामाग्रीको व्यवस्थापन, वितरण तथा ढुवानी खर्च (प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ती व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरूको लागि।)	९०३
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२७४	पोषण विशेष कार्यक्रम	५३८
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२९९	खोपकोल्डचेन सामाग्रीको नियमित मर्मत, आकस्मिक मर्मत व्यवस्थापन, नवलपरासी पूर्व स्वास्थ्य कार्यालय अन्तर्गत जिल्ला कोल्डरुम सञ्चालन व्यवस्थापन समेत (प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ती व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरूको लागि बजेट उपलब्ध गराउने)	१००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१३२१	खोपकोल्डचेन व्यवस्थापनको लागि ईन्धन तथा विधुत महशुल भुकानि (प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ती व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरूको लागि)	७२
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४०१	कोभिड१९ खोप बुस्टर मात्रा समेतको अभियान संचालन, आई. पी.भी. खोप अभियान संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च (ए.ई.एफ.आई व्यवस्थापन र टिम परिचालन, बैठक, अभिमुखिकरण, जनशक्ति परिचालन, प्रचार प्रसार तथा सामाजिक परिचालन, सुपरिवेक्षण अनुगमन, खोप तथा कोल्डचेन सामाग्री वितरण तथा ढुवानी, सामाग्री छपाई आदी) जिल्ला तथा प्रदेशमा बजेट उपलब्ध गराउने)	३४०३
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४४७	IMNCI कार्यक्रम	७२३
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	गाभी	२.७.२२.१२५६	नियमित खोपको सुदृढीकरण, खोप छुट बच्चा लाई खोप पूरा गराउन को लागि स्थानिय एफ रेडियोहरूबाट सूचना प्रसारण (माघ देखि वैशाख सम्म) जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने	६५
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	गाभी	२.७.२२.१२६७	दादुरा रुबेला खोप अभियान संचालन तथा नियमित खोप सुदृढीकरणको लागि जिल्ला तहमा अभियान संचालन निर्देशिका बमोजिम कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन (बैठक, अभिमुखिकरण, योजना गोष्ठी,जनशक्ति परिचालन, ए.ई.एफ.आई व्यवस्थापन र टिम परिचालन, प्रचार प्रसार तथा सामाजिक परिचालन,अभियानको launching, सुपरिवेक्षण अनुगमन, खोप तथा कोल्डचेन सामाग्री वितरण तथा ढुवानी, कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च ,सामाग्री छपाई आदी) (जिल्ला हरूमा बजेट उपलब्ध गराउने)	३१७०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	गाभी	२.७.२२.१३६८	खोप छुट वच्चा (शुन्य डोज तथा ड्रप आउट) को पहिचान र छुट खोप पूरा गरी पूर्ण खोप सुनिश्चितता तथा नियमित खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम सुदृढीकरणको लागि समिक्षा, अभिमुखिकरण तथा सुक्ष्म योजना अघायबधिक र महामारी रोकथाम तथा नियन्त्रण, सर्भिलेन्सको लागि स्थानीय तहको योजना तयारी समेत २ दिन गोष्टि जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने	४७०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	गाभी	२.७.२२.१४६१	आई.पी.भी. खोप अभियान संचालन व्यवस्थापन खर्च (अभिमुखीकरण , योजना गोष्टी, जनशक्ति परिचालन , सुपरिवेक्षण,खोप तथा खोप सामग्री वितरण खर्च (प्रदेश र जिल्ला हरूमा बजेट उपलब्ध गराउने)	५८२
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१२९०	जिल्ला खोप समन्वय समिति, जिल्ला कोभिड खोप अभियान संचालन तथा अनुगमन समितिको समन्वयमा पालिका, वडा स्तरको खोप कार्यक्रम, कोभिड खोप अभियानको प्रगति , पूर्णखोप सुनिश्चितता , सुक्ष्म योजना अध्यावधिक अवस्थाको समिक्षा र स्थानीय तहहरु बाट गरिएका क्रियाकलाप , बजेट आदि बारे सार्वजनिक सुनुवाई, उत्कृष्ट कार्य गर्ने प्रत्येक जिल्लाको २ वटा पालिका र ५- १० वटा स्वास्थ्य संस्था हरूलाई सम्मान गर्ने साथै एवं भावी कार्य योजना तयारि १ दिने गोष्टी	२३६
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१३२३	खोपको पहुँच बढाई छुट वच्चालाई खोप दिलाई पूर्ण खोप सुनिश्चित गर्न मंगिशर र वैशाख महिनामा खोप छुट (सुन्य मात्रा र ड्रप आउट वच्चा) निर्देशिकामा उल्लेख भय अनुसार खोप केन्द्रमा ल्याई खोप दिलाए बापत मा. स्व.सेविका हरूलाई यातायात खर्च , वैशाख महिनालाई खोप महिनाको रूपमा संचालन गर्न (विशेष समुदायहरुमा अभिमुखीकरण र सामाजिक परिचालन, छुट वच्चाको line listing, अतिरिक्त खोप सेवा संचालन आदि को योजना र पालिका/ वडा स्तरमा कार्यक्रम संचालन व्यवस्थापन खर्च	४५०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१३३६	खोप बाट वचाउन सकिने रोगहरुको सर्भिलेन्स, नमुना संकलन र ढुवानी, महामारी व्यवस्थापन, महामारी नियन्त्रणको लागि खोप कार्यक्रम (Out Break Response Immunization- ORI) संचालन व्यवस्थापन खर्च जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने)	२००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१३४०	खोप तथा पूर्ण खोपको बारेमा जनचेतना बढाई खोप उपयोग बृद्धिको लागि स्थानिय भाषामा शैक्षिक सामाग्री (खोप सम्बन्धि सन्देश मुलक ब्रोसुर, पम्प्लेट, खोप तालिका, खोप मौज्जात नियन्त्रण रजिष्टर, सुक्ष्म योजना फारम तथा खोप अनुगमन चार्ट र खोपसँग सम्बन्धित अन्य सामग्री आदि) छुपाई तथा वितरण ७७ जिल्ला	६३
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१३५५	जिल्लाबाट पालिका तथा स्वास्थ्य संस्थास्तरमा खोप, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम तथा पूर्ण खोप भेरिफिकेसन र दिगोपनाको लागी सहजीकरण, महामारी नियन्त्रण , सर्भिलेन्स एवं सुपरिवेक्षण व्यवस्थापन खर्च	३७५
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१३७३	खोप कोल्ड चेन ढुवानी कर्ता (स्थानीय तह, स्वास्थ्य संस्था का कर्मचारी / ढुवानी कर्ता) लाई खोप ढुवानी र कोल्ड चेन व्यवस्थापन सम्बन्धि १ दिने अभिमुखीकरण (जिल्ला तहमा)	३००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१३९१	गुणस्तरीय खोप सेवा संचालन तथा सरसफाई प्रवर्द्धनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता बृद्धि, ज्ञानसीप अध्यावधिक गर्न नयाँ तथा खोप तालिम नलिएका स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई पूर्ण खोप सुनिश्चितता एवं सुक्ष्म योजना तयारी प्रक्रिया, शुन्य खोप र ड्रप आउट वच्चाको पहिचान ,कोल्डचेन व्यवस्थापन, ए.ई.एफ.आई, सर्भिलेन्स, र सरसफाई प्रवर्द्धन सम्बन्धि आधारभुत ४ दिने तालिम (७००० जना)	९२०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.३.९.७९	प्रसूति पश्चातको रक्तश्रावको अवस्थामा प्रयोग गरिने Anti-Shock Garment खरीद	४००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११७७	प्रजनन स्वास्थ्य रूग्णता सेवा	१००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२१४	परिवार योजना सेवा	९२

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२२४	प्रदेश तर्फ अस्पतालमा मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	४४२०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४२५	अस्पताल मार्फत MNH कार्यक्रम संचालन	५०५७
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.३.९.७२	प्रसूति कक्षलाई न्यानो पार्न Electric Heating System कार्यक्रम	७००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.३.९.८५	Inj.Oxytocin भण्डारणका लागि ILR Refrigerator खरीद	३५०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११८२	प्रजनन स्वास्थ्य रूपगता सेवा	८००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११९५	परिवार योजना सेवा	६९२
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४१०	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	२७२
स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१५३६	छात्रावृद्धि करारमा कार्यरत चिकित्सक तथा स्वास्थ्यकर्मीहरूको तलब भत्ता	४२०
							जम्मा	१०९०६५
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौ स्तर	९३८
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं/सातौ	७१०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५५	सहायक/अधिकृत चौथो/पाँचौ/छैटौ	१६६२
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६१	सहायक/अधिकृत पाँचौ/छैटौ/सातौ	६५४
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१०५
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	५००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१६८
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरूको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	७२०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.२	चिकित्सक लाई प्रदान गरिने भत्ता	५१६
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३५
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.३	प्रयोगशाला कर्मचारीको जोखिम भत्ता	१००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	१०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.४	चिकित्सक भत्ता	९१
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	२११२३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	३०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	१०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महसुल	५०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	५०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	६०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	५०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.४	मोबिल	१५
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.६	कार्यालय प्रयोजन इन्धन	८०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.२	मोटरसाइकल विमा तथा नवीकरण शुल्क	२०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.४	सवारी साधन मेशिनरि अाैजार तथा अन्य मर्मत	१३०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.७	कार्यालय सञ्चालन सामग्री खरिद	३००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.८	कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	१००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	लेटरप्याड फाइल खाम	२०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.२	कार्यालयका विभिन्न फर्मेट तथा सूचनामुलक सामग्री छपाई	३०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (कार्यालय सामान तथा सेवा)	३०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१४.१	सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्शाेता भइ कार्य गर्ने कर्मचारिकाे लागि	६६१
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१	गौउघर/ शहरी क्लीनिक तथा नसने रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम	४५०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०१	औषधी ढुवानी तथा अन्य भाडा	१००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१७	विद्यालय आयुर्वेद योग शिक्षा कार्यक्रम	२००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१९	जडिवुटी परिचयात्मक तथा जनचेतना कार्यक्रम	९०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.२	पूर्वकर्म/पंचकर्म तथा योग सेवा विस्तार कार्यक्रम	४००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.२३	नागरिक आरोग्य कार्यक्रम	५००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.२९	स्वास्थ्य जीवन कार्यक्रम	३००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४	आयुर्वेद तथा योग सम्बन्धि निशुल्क स्वास्थ्य शिविर संचालन	४००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४४	प्रयोगशालाको लागि केमिकल औजार उपकरण सामग्री खरिद	३००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.५२४	मेडिकल सामग्री,उपकरण तथा मेसिनरी अाैजार खरिद	३०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.६	जैष्ठनागरीक स्वास्थ्य पर्वधन कार्यक्रम	३००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७१०	आयुर्वेद सम्बन्धि फर्म फर्मेट छपाई	३०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२९.१	आयुर्वेद संस्थाहरुबाट बातसामक तेल वितरण कार्यक्रम	१००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२९.३	परम्परागत स्वास्थ्यकर्मि सँग अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	२००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२९.४	महिला स्वयंसेविकहरुलाई आयुर्वेद तथा जडीवुटीहरु सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	१००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२९.५	राष्ट्रीय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरी जयन्ति, राष्ट्रिय / अन्तरष्ट्रिय योग दिवस मनाउने	४०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२९.९	आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा सम्बन्धि सुचना सामग्री प्रकाशन प्रसारण	१००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.६८	स्तनपायी आमाको लागि निशुल्क दुग्धवर्धक औषधी वितरण	३००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.३	सरुवा भ्रमण खर्च	५०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.५	दैनिक भ्रमण भत्ता	२९२
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.३	कार्यालय विपापान खर्च	१५०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	नगद	नेपाल सरकार	७.२.९.२	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधि खरिद	७००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	४८०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	३११२१	सवारी साधन	नगद	नेपाल सरकार	११.३.२.२	मोटरसाइकल स्कुटर	३५०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१	कम्प्युटर ल्यापटप फोटोकपी प्रिन्टर जेनेरेटर क्यामेरा मोबाइल स्क्यानर इन्भर्टर सोलार	१००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.९.१	मेसिनरी औजार उपकरण खरिद	२००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.७	कार्यालयको लागी फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद	१०६

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४६९	स्तनपायी अमालाई मातृशिशु सुरक्षार्थ दुग्धवर्द्धक तथा अन्य अाैषधी वितरण कार्यक्रम(व्यवस्थापन खर्च)	८१
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४७३	अाैषधी खरिद	४८६
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४८३	जैष्ठ नागरिकको लागि स्वास्थ्य प्रवर्द्धन सेवा कार्यक्रम(व्यवस्थापन खर्च)	८१
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४९२	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र तथा अभियान संचालन खर्च	१२१५
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१५०४	पञ्चकर्म/पूर्वकर्म कार्यक्रम	४८६
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१५१९	प्रयोगशाला संचालन (अन्यसेवा शुल्क समेत)	४०५
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१५२०	विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	१२२
							जम्मा	१७२०९
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.२५	ह.स.चा. पाँचौ स्तर	५१२
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौ स्तर	२३४३
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौ	३२३८
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौ/सातौ	४७७२
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५२	अधिकृत स्तर पाचौ/ छैटौ/ सातौ	११७५८
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५५	सहायक/अधिकृत चौथो/पाँचौ/छैटौ	४२१८
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	६६०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	३५२०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१०५६
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरुको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	४५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.४	चिकित्सक लाई प्रदान गरिने भत्ता	७००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.६	चिकित्सक तथ कर्मचारीहरुलाई पोष्टमार्टम भत्ता	४००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.७	कर्मचारीलाई प्रसुति स्याहार भत्ता	३५
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.८	प्रयोगशाला कर्मचारीहरुको जोखिम भत्ता	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२११३३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	२४५
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	८०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.५.१	धारा जडान	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	१२०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.२	हुलाक/कुरियर खर्च	५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.१०	सवारी साधन बाहेक मेशीनरी औजार उपकरणमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	४००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१४०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.२	मोटरसाइकल विमा तथा नवीकरण शुल्क	३०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.६	कम्प्यूटर/प्रिन्टर/अस्पताल मेशिन उपकरण/जेनेटर लगायतका सामग्री मर्मत सम्भार	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.६.१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.७	कार्यालय सञ्चालन सामग्री खरिद	४००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	२५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.४	दाउरा	१२०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.२	कार्यालयका विभिन्न फर्मेट तथा सूचनामुलक सामग्री छपाई	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.३	कार्यालय को वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशित	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१४.३	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च)	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१५.१	सरसफाई सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.१	कार्यालयको सुरक्षा सरसफाई बगैँचा रेखदेख चिठी ओसारपसार सवारी चलाउने मेशिनरी औजारको सञ्चालन सेवा	४००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झौता भइ कार्य गर्ने कर्मचारिको लागि	१०००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.१२	HMIS, DHIS र LMIS तथ्यांक प्रविष्टी तथा व्यवस्थापनको लागि कम्प्युटर जनशक्ति करार	४००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१२.५	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई सहायक सामग्री तथा पुनर्स्थापन कार्यक्रम	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०	एकीकृत जनस्वास्थ्य अभियान तथा विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर	४००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.११५	विभिन्न अभियानहरू पूर्ण खोप, पूर्ण पोषण, पूर्ण संस्थागत प्रसूति अभियान खर्च	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.११८	भ्याक्सिन स्टोर तथा सब स्टोर तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापन	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१३५	Stabalisation Center/ Nutrition Rehabilitation Home व्यवस्थापन संचालन	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१८८	अस्पतालजन्य फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.२२१	sncu सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन	६००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.२२४	C M E P r o g r a m m e	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.३१३	बाल तथा मातृ मृत्युदर न्यूनीकरणका लागि गाउँपालिकाहरूमा बर्थिङ सेन्टरहरूको क्षमता विकास तथा विशेष स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.३६	प्रकोप महामारी नियन्त्रणका लागि प्रदेश र जिल्लामा आरआरटी परिचालन	४००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४२५	अस्पतालमा फिजियोथेरापी युनिट संचालन ।	६००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४२७	अस्पतालमा अक्सिजन प्लान्ट व्यवस्थापन	२५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४२८	आखा सेवा विस्तार तथा व्यवस्थापन ।	६५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४६०	स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रमहरूको जिल्लास्तरीय समीक्षा गोष्ठी	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७३७	जेट्ट नागरिक स्वास्थ्य विमा तथा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७४०	जनसङ्ख्या व्यवस्थापन कार्यक्रम	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७४१	स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम व्यवस्थापन	६००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७४२	स्वास्थ्य संस्थाहरूको न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७४३	स्वास्थ्य संस्था , औषधिजन्य तथा स्वास्थ्य प्रविधि सामग्रीको मापदण्ड, अनुगमन तथा नियमन	२००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.९१	स्थानीय तहका जनप्रतिनिधि, प्रशासकीय अधिकृत, स्वास्थ्य संयोजकसंग स्वास्थ्य सम्बन्धी समन्वय बैठक, समीक्षा र योजना तर्जुमा	४००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.९२	महामारी व्यवस्थापनको लागि बफर स्टक सामग्री खरीद	४००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३०६	स्वास्थ्य सम्बन्धि विभिन्न दिवसहरु	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.११४	नर्सिङ कर्मचारीहरु MNH क्लिनिकल तालीम	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.३२	स्वास्थ्य सम्बन्धी कृयाकलापहरुको एकिकृत कार्यस्थल अनुशिक्षण, सुपरिवेक्षण, अनुगमन, मूल्यांकन	६००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.४६	अस्पतालमा विशेषज्ञ तथा विशेष सेवा व्यवस्थापन	१५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.४८	अस्पताल सुरक्षा कार्यक्रम	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.५१	पाटेघरको मुखको क्यान्सर जाँचको लागि VIA set, Silicon ring pessary खरिद	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.६०	Presumptive क्षयरोग विरामीको सक्रिय खोज पड्ताल (Microscopic Camp)	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.६६	जिल्ला स्टेयरहरूबाट स्थानिय तह सम्म अोषधी तथा अोषधी जन्य सामग्री अभिलेख प्रतिवेदन फारम ढुवानी वितरण र रियाँगा व्यवस्थापन समेत	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.७५	TB/HIV-CABA संक्रमित बालबालिका हरूका लागि पोषण बापतको सहयोग	२५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.७८	अमा कुरुबाघर सचालन तथा व्यवस्थापन	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	विशेष अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	२.७.२२.४३७	टेलिमेडिसिन, इहेल्थ कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	३५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	विशेष अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	२.७.२२.८१०	विशेषज्ञ सेवा, अस्पताल एवं प्रयोगशाला सुदृढिकरण कार्यक्रम	१७००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.३	सरुवा भ्रमण खर्च	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.९.२	कार्यालय को लागि विविध खर्च अन्य	४००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२७१११	सामाजिक सुरक्षा	नगद	नेपाल सरकार	७.१.१.१	विरामिका लागि रासन सिदा	१०००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२७१११	सामाजिक सुरक्षा	नगद	नेपाल सरकार	७.१.१.२	क्यान्सर रोगका विपन्न विरामीहरूलाई यातायात खर्च	४००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	नगद	नेपाल सरकार	७.२.९.३	निशुल्क स्वास्थ्य सेवाका लागि औषधि खरिद	२०००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	नगद	नेपाल सरकार	७.२.९.४	ल्याव सेवा सचालन तथा व्यवस्थापन	८००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	विशेष अनुदान	नेपाल सरकार	११.१.२.५०	जिल्ला अस्पताल हुम्लाको भवन निर्माण	४५०००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१	कम्प्युटर ल्यापटप फोटोकपी प्रिन्टर जेनेरेटर क्यामेरा मोबाइल स्क्यानर इन्भर्टर सोलार	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१५	कार्यालयमा सोलार प्रणाली खरिद तथा जडान कार्य	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.९.३	स्वास्थ्यसम्बन्धी मेशिनरी औजार तथा उपकरण खरिद	१०००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.६	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.१.३.१	पुराना भवनहरूको मर्मत तथा संरचनात्मक सुधार	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.१.३.१०	कार्यालय भवन रंग रोबन तथा मर्मत	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.१.३.१४	ओ.पि.डि भवन मर्मत सुधार	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.५.२२.१८	स्वास्थ्य सेवा प्रवर्धनका लागि मर्मत, विद्युत तथा खानेपानी व्यवस्थापन समेत(पूँजीगत सुधार)	५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र (संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.८५२	उपचारात्मक सेवा सम्बन्धि स्वास्थ्य कार्यालयबाट संचालन हुने कार्यक्रम (१. आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको स्तरीय उपचार पद्धती (BHS STP) सम्बन्धि स्वास्थ्यकर्मीलाई अभिमुखीकरण २. स्वास्थ्यकर्मीहरूका लागि आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे अभिमुखीकरण ३. स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड सम्बन्धि समिक्षा, अनुगमन, पारस्परिक अवलोकन भ्रमण तथा सुन्निधिकरण)	१२००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र (संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९०३	सामाजिक परिक्षण सम्बन्धि तालिम	१००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र (संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.८६२	अस्पतालमा आधारित जेरियाट्रिक वार्ड स्थापना, सामाजिक सेवा एकाई र एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	३७००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र (संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.८६४	सुर्तीजन्य पदार्थ सेवन तथा मध्यपान सेवनको न्यूनीकरण सम्बन्धि संचार कार्यक्रम	१००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र (संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.८७७	विभिन्न नसर्ने रोग, मानसिक स्वास्थ्य तथा सरुवा रोग नियन्त्रण तथा जुनोतिक रोग रोकथाम सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	१००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र (संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.८८२	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम	१००
क्षयरोग नियन्त्रण (संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९३६	जिल्ला बाट पालिका एवम डि.आर उपचारकेन्द्र बाट उपकेन्द्र सम्म औषधि, ल्याब सामग्री तथा अन्य वस्तु ढुवानी, विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने, सुपरिवेक्षण तथा स्थलगत अनुशिक्षण तथा अनुगमन, ल्याब सुपरभाइजर द्वारा ल्याब गुणस्तर सुधार, क्युसीका लागि खकार संकलन	१६१
क्षयरोग नियन्त्रण (संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९५१	जिल्लास्तर क्षयरोग कोहर्ट विश्लेषण तथा अर्ध वार्षिक समीक्षा गोष्ठी	१२६
क्षयरोग नियन्त्रण (संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९६४	क्षयरोग आधारभूत तथा पुनर्ताजगी तालिम	१४७
क्षयरोग नियन्त्रण (संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९८१	१. पुनःउपचारमा दर्ता भएका, एवं असाहय तथा गरिव विरामीहरू लाई उपचार अबधिभर पोषण भत्ता, २. औषधी प्रतिरोधी क्षयरोगका विरामीहरूका लागि पोषण, यातायात तथा आधारभूत परीक्षण तथा जटिलता व्यवस्थापन खर्च तथा जटिलता व्यवस्थापन खर्च	१२
अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०००	पालिकास्तरको कुष्ठरोग नियन्त्रण तथा अपाङ्गता व्यवस्थापन कार्यक्रमको प्राविधिक अन्तरक्रिया, समिक्षा एवं योजना गोष्ठी तथा अनुगमन	१००
अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१००२	कुष्ठरोगको नियमित उपचार पूरा गर्ने विरामीको लागि यातायात खर्च	५
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०३८	अस्पतालहरूमा Early Warning and Reporting System (EWARS) सम्बन्धि अभिमुखिकरण, सेन्टिनल साईटहरूको संचालन खर्च	१६०
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.६.१.२४	जिल्लामा नसर्ने रोग सम्बन्धि (PEN तालिम) र मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धित एकीकृत तालिम	८००
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०२६	औलो तथा कालाजार रोग प्रभावित क्षेत्रहरूका साथै महामारी हुने स्थानहरूमा बिषादी छिड्काउ कार्यक्रम संचालन गर्ने	३००
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०४८	विश्व औलो/ उपेक्षित उष्णप्रदेशीय रोग (NTD) दिवस मनाउने, किटजन्य रोगहरूको परिमार्जित निर्देशिका बमोजिम प्राविधिकहरूबाट अनुगमन तथा अनसाईट कोचिङ, किटजन्य रोगहरू सम्बन्धि सरोकारवालाहरूसंगको समन्वय बैठक	१००
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०७२	डेङ्गु सार्ने लामखुट्टेको बासस्थान खोजी गरि लाभी नष्ट गर्ने तथा स्थानीय तहहरूसँगको पैरवी	२००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०७७	कालाजारका रोगीका उपचार तथा केस बेस सर्भिलेन्स, कालाजार विरामीको उपचारका लागि प्रादेशिक तथा जिल्ला अस्पतालहरूमा आउने विरामीहरूको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना (विरामीको यातायात खर्च रु.२००० र निदानका लागि सोधभर्ना रु. ५०००)	३००
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०८४	कालाजार, डेंगू, चिकनगुनिया, स्कर्व टाइफस, जीका, अन्य ईमर्जिड रोगहरू साथै किटजन्य रोग नियन्त्रणबारे स्वास्थ्यकर्मी, म.स्वा.से. तथा अन्य सरोकारवालाहरूलाई अभिमुखिकरण/अन्तरक्रिया	१५०
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	यु एस एड	२.७.२२.११२७	प्रदेश स्तरमा आर्थिक प्रशासन तथा आन्तरिक नियन्त्रण, स्वास्थ्य प्रणाली सुदृढीकरण, लगायतका विभिन्न प्रकारका क्लिनिकल तालिमहरू	४५००
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११०५	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार, मासिक बैठक, अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा साथै वार्षिक प्रतिवेदन तयारी एवं छपाई समेत	४१५
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१११२	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरू साथै स्वास्थ्य संस्थामा डाटा इन्ट्रि गर्ने कर्मचारीहरूलाई परिमार्जित एल एम आइ एस, एच एम आई एस अभिलेख, प्रतिवेदन तथा मासिक अनुगमन पुस्तिका र आइ एम यू समेतको ओरियण्टेशन	४६०
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११५०	तथ्यांक व्यवस्थापन समिति निर्माण तथा तथ्यांक विच्छेदन गरी नियमित प्रस्तुतिकरण	४०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११६५	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत MNH कार्यक्रम	१५००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२१९	नेपाल सरकार बाहेक अन्य दाता को श्रोत बाट कार्यक्रम संचालन गर्दा विभिन्न कर हरु	२४
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२६३	नियमित खोप सेवा र आकस्मिक अवस्थामा प्रदेश तथा जिल्लाबाट भ्याक्सिन, खोप सामग्री र खोप तथा सरसफाई प्रवर्द्धनसँग सम्बन्धित अन्य सामाग्रीको व्यवस्थापन, वितरण तथा ढुवानी खर्च (प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ती व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरूको लागि))	९३९
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२७५	पोषण विशेष कार्यक्रम	५२५
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१३००	खोपकोल्डचेन सामाग्रीको नियमित मर्मत, आकस्मिक मर्मत व्यवस्थापन, नवलपरासी पूर्व स्वास्थ्य कार्यालय अन्तर्गत जिल्ला कोल्डरुम सञ्चालन व्यवस्थापन समेत (प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ती व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरूको लागि बजेट उपलब्ध गराउने)	१००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१३०५	खोपकोल्डचेन व्यवस्थापनको लागि ईन्धन तथा विधुत महशुल भुक्तानि (प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ती व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरूको लागि)	७२
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४०२	कोभिड१९ खोप बुस्टर मात्रा समेतको अभियान संचालन, आई. पी.भी. खोप अभियान संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च (ए.ई.एफ.आई व्यवस्थापन र टिम परिचालन, बैठक, अभिमुखिकरण, जनशक्ति परिचालन, प्रचार प्रसार तथा सामाजिक परिचालन, सुपरिवेक्षण अनुगमन, खोप तथा कोल्डचेन सामाग्री वितरण तथा ढुवानी, सामाग्री छपाई आदी) जिल्ला तथा प्रदेशमा बजेट उपलब्ध गराउने)	३५८६
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४४८	IMNCI कार्यक्रम	७२३
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	गाभी	२.७.२२.१२३८	नियमित खोपको सुदृढीकरण, खोप छुट बच्चा लाई खोप पूरा गराउन को लागि स्थानिय एफ रेडियोहरूबाट सूचना प्रसारण (माघ देखि वैशाख सम्म) जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने	६५

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	गाभी	२.७.२२.१२६८	दादुरा रुबेला खोप अभियान संचालन तथा नियमित खोप सुदृढीकरणको लागि जिल्ला तहमा अभियान संचालन निर्देशिका बमोजिम कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन (बैठक, अभिमुखिकरण, योजना गोष्ठी, जनशक्ति परिचालन, ए.ई.एफ.आई व्यवस्थापन र टिम परिचालन, प्रचार प्रसार तथा सामाजिक परिचालन, अभियानको launching, सुपरिवेक्षण अनुगमन, खोप तथा कोल्डचेन सामग्री वितरण तथा ढुवानी, कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च ,सामग्री छुपाई आदी) (जिल्ला हरुमा बजेट उपलब्ध गराउने)	३३७६
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	गाभी	२.७.२२.१३६९	खोप छुट बच्चा (शुन्य डोज तथा ड्रप आउट) को पहिचान र छुट खोप पूरा गरी पूर्ण खोप सुनिश्चितता तथा नियमित खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम सुदृढीकरणको लागि समिक्षा, अभिमुखिकरण तथा सुक्ष्म योजना अघावधिक र महामारी रोकथाम तथा नियन्त्रण, सर्भिलेन्सको लागि स्थानीय तहको योजना तयारी समेत २ दिन गोष्ठी जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने	५१०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	गाभी	२.७.२२.१४६२	आई.पी.भी. खोप अभियान संचालन व्यवस्थापन खर्च (अभिमुखीकरण , योजना गोष्ठी, जनशक्ति परिचालन , सुपरिवेक्षण, खोप तथा खोप सामग्री वितरण खर्च (प्रदेश र जिल्ला हरुमा बजेट उपलब्ध गराउने)	५४८
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.११५७	स्वास्थ्य कार्यालयमा जिल्ला कोल्डरूम व्यवस्थान र कार्यक्रम संचालनमा सहजिकरणको लागि कर्मचारी करार सेवामा नियुक्ति	४२०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१२७९	जिल्लाबाट पालिका तथा स्वास्थ्य संस्थास्तरमा खोप, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम तथा पूर्ण खोप भेरिफिकेसन र दिगोपनाको लागी सहजीकरण, महामारी नियन्त्रण , सर्भिलेन्स एवं सुपरिवेक्षण व्यवस्थापन खर्च	३७५
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१२८१	जिल्ला खोप समन्वय समिति, जिल्ला कोभिड खोप अभियान संचालन तथा अनुगमन समितिको समन्वयमा पालिका, वडा स्तरको खोप कार्यक्रम, कोभिड खोप अभियानको प्रगति , पूर्णखोप सुनिश्चितता , सुक्ष्म योजना अघावधिक अवस्थाको समिक्षा र स्थानीय तहहरु बाट गरिएका क्रियाकलाप , बजेट आदि बारे सार्वजनिक सुनुवाई, उत्कृष्ट कार्य गर्ने प्रत्येक जिल्लाको २ वटा पालिका र ५- १० वटा स्वास्थ्य संस्था हरुलाई सम्मान गर्ने साथै एवं भावी कार्य योजना तयारि १ दिने गोष्ठी	३९६
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१२९१	गुणस्तरीय खोप सेवा संचालन तथा सरसफाई प्रवर्द्धनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता वृद्धि, ज्ञानसीप अघावधिक गर्न नयाँ तथा खोप तालिम नलिएका स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई पूर्ण खोप सुनिश्चितता एवं सुक्ष्म योजना तयारी प्रक्रिया, शुन्य खोप र ड्रप आउट बच्चाको पहिचान ,कोल्डचेन व्यवस्थापन, ए.ई.एफ.आई, सर्भिलेन्स, र सरसफाई प्रवर्द्धन सम्बन्धि आधारभुत ४ दिने तालिम (७००० जना)	९२०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१३२४	खोपको पहुँच वढाई छुट बच्चाको खोप दिलाई पूर्ण खोप सुनिश्चित गर्न मंशिर र वैशाख महिनामा खोप छुट (शुन्य मात्रा र ड्रप आउट बच्चा) निर्देशिकामा उल्लेख भय अनुसार खोप केन्द्रमा ल्याई खोप दिलाए बापत मा. स्व.सेविका हरुलाई यातायात खर्च , वैशाख महिनालाई खोप महिनाको रूपमा संचालन गर्न (विशेष समुदायहरुमा अभिमुखीकरण र सामाजिक परिचालन, छुट बच्चाको line listing, अतिरिक्त खोप सेवा संचालन आदि को योजना र पालिका/ वडा स्तरमा कार्यक्रम संचालन व्यवस्थापन खर्च	४५०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१३३७	खोप बाट बचाउन सकिने रोगहरुको सर्भिलेन्स, नमुना संकलन र ढुवानी, महामारी व्यवस्थापन, महामारी नियन्त्रणको लागि खोप कार्यक्रम (Out Break Response Immunization- ORI) संचालन व्यवस्थापन खर्च जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने)	२००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१३४१	खोप तथा पूर्ण खोपको बारेमा जनचेतना बढाई खोप उपयोग वृद्धिको लागि स्थानिय भाषामा शैक्षिक सामाग्री (खोप सम्बन्धि सन्देश मुलक ब्रोसर, पम्पलेट, खोप तालिका, खोप मौज्जात नियन्त्रण रजिष्टर, सुक्ष्म योजना फारम तथा खोप अनुगमन चार्ट र खोपसँग सम्बन्धित अन्य सामग्री आदि) छुपाई तथा वितरण ७७ जिल्ला	६३

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१३७४	खोप कोल्ड चेन ढुवानी कर्ता (स्थानीय तह, स्वास्थ्य संस्था का कर्मचारी / ढुवानी कर्ता) लाई खोप ढुवानी र कोल्ड चेन व्यवस्थापन सम्बन्धि १ दिने अभिमुखीकरण (जिल्ला तहमा)	३००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.३.९.८०	प्रसूति पश्चातको रक्तश्रावको अवस्थामा प्रयोग गरिने Anti-Shock Garment खरीद	४००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११७६	प्रजनन स्वास्थ्य रूग्णता सेवा	१००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२१३	परिवार योजना सेवा	४४
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२३३	प्रदेश तर्फ अस्पतालमा मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	२५४०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४२४	अस्पताल मार्फत MNH कार्यक्रम संचालन	२३९७
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.३.९.७१	प्रसूति कक्षलाई न्यानो पार्न Electric Heating System कार्यक्रम	७००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.३.९.८४	Inj.Oxytocin भण्डारणका लागी ILR Refrigerator खरीद	४००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११८३	प्रजनन स्वास्थ्य रूग्णता सेवा	८००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११९६	परिवार योजना सेवा	६९२
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४११	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	३५६
स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१५३३	छावावृद्धि करारमा कार्यरत चिकित्सक तथा स्वास्थ्यकर्मीहरुको तलब भत्ता	९७५
							जम्मा	१५३८१९
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौ स्तर	९३८
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ/सातौँ	७१०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५५	सहायक/अधिकृत चौथौँ/पाँचौँ/छैटौँ	१६६२
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६१	सहायक/अधिकृत पाँचौँ/छैटौँ/सातौँ	६५४
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	६०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.२	कर्मचारीहरुको लागि पोशाक	७५
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	५४५
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	९६
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरुको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	६००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.२	चिकित्सक लाई प्रदान गरिने भत्ता	४८८
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	४३
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.३	प्रयोगशाला कर्मचारीको जोखिम भत्ता	२३०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	१०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.४	चिकित्सक भत्ता	८०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	३०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	१०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	५०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	३६
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	५०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	३०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.६	कार्यालय प्रयोजन इन्धन	३०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	३०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.२	मोटरसाइकल बिमा तथा नवीकरण शुल्क	३०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	३०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.७	कार्यालय संचालन सामग्री खरिद	३००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.८	कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	३००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	लेटरप्याड फाइल खाम	५०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१४.२	सूचना तथा सन्देशमुलक सामग्री प्रकाशन	५०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१४.३	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च)	५०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१५.१	सरसफाई सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	१००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.३	का.स.	६४३
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१	गाउँघर/ शहरी क्लीनिक तथा नसने रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम	५१०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०१	औषधी ढुवानी तथा अन्य भाडा	२००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२	स्तनपायी अमाको लागी निशुल्क दुग्ध बर्द्ध औषधी वितरण	४००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.२	पुर्वकर्म/पंचकर्म तथा योग सेवा विस्तार कार्यक्रम	६००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.२३	नागरिक आरोग्य कार्यक्रम	५००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.२९	स्वास्थ्य जीवन कार्यक्रम	२००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.३	आयुर्वेद सस्थाहरुमा वेसिक ल्लाव सेवा संचालन कार्यक्रम	६००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४	आयुर्वेद तथा योग सम्बन्धि निशुल्क स्वास्थ्य शिविर संचालन	५००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.६	जैष्ठ्यागरीक स्वास्थ्य पर्वधन कार्यक्रम	५५०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७	विशालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	१००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२९.१	आयुर्वेद संस्थाहरुबाट बातसामक तेल वितरण कार्यक्रम	५००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२९.३	परम्परागत स्वास्थ्यकर्मि सँग अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	१००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२९.४	महिला स्वयंसेविकहरुलाई आयुर्वेद तथा जडीबुटीहरु सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	१००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२९.५	राष्ट्रिय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरी जयन्ति, राष्ट्रिय / अन्तराष्ट्रिय योग दिवस मनाउने	६०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२९.८	क्षारसुत्र सेवा तथा सामान्य शल्यक्रिया सेवा संचालन तथा व्यावस्थापन	३००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.५	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.५	दैनिक भ्रमण भत्ता	३००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.३	कार्यालय विपान खर्च	१००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	नगद	नेपाल सरकार	७.२.९.२	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधि खरिद	१०००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	३९६
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१	कम्प्युटर ल्यापटप फोटोकपी प्रिन्टर जेनेरेटर क्यामेरा मोबाइल स्क्यानर इन्भर्टर सोलार	७५६

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४७४	अाैषधी खरिद	४८६
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४८४	जेष्ठ नागरिकको लागि स्वास्थ्य प्रवर्द्धन सेवा कार्यक्रम(व्यवस्थापन खर्च)	८१
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४९३	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र तथा अभियान संचालन खर्च	१२१५
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१५०५	पञ्चकर्म/पूर्वकर्म कार्यक्रम	४८६
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१५११	प्रयोगशाला संचालन (अन्यसेवा शुल्क समेत)	४०५
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१५२१	विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	१२२
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१५३०	स्तनपायी आमालाइ मातृशिशु सुरक्षार्थ दुग्धवर्द्धक तथा अन्य अाैषधी वितरण कार्यक्रम(व्यवस्थापन खर्च)	८१
							जम्मा	१८८५८
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.२५	ह.स.चा. पाँचौं स्तर	५१२
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं/सातौं	४७७२
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५०	अधिकृत स्तर नवौं दशौं	३२३८
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५२	अधिकृत स्तर पाचौं/ छैटौं/ सातौं	११७५८
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५५	सहायक/अधिकृत चौथौं/पाँचौं/छैटौं	४९८५
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७९	कार्यालय सहयोगी	२३४३
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	६३०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.३	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)	४८०५
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१०५६
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरुको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	६६८६
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.२	चिकित्सक लाई प्रदान गरिने भत्ता	८४८
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	४००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.५.१	धारा जडान	५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	१४४
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	२५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	१२०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.२	हुलाक/कुरियर खर्च	२४
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	२५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.५	डीजेल - चारपांग्रे सवारी साधन र जेनेरेटर	६००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	४००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.३	जेनेरेटर मर्मत खर्च	१००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१३.१	कार्यालय शौचालय मर्मत तथा सम्भार	५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.६.१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.९.३	कार्यालयको इयाल ढोका मर्मत तथा सम्भार	५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.७	कार्यालय संचालन सामग्री खरिद	४००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.२	रयाँस	१२०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.४	दाउरा	५
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.९	मट्टीतेल, रयाँस, व्याट्टी लगायतका अन्य सामग्रीहरु	७५
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.२	कार्यालयका विभिन्न फर्मेट तथा सुचनामुलक सामग्री छपाई	४५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.३	कार्यालय को वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकासित	६०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१४.२	सूचना तथा सन्देशमुलक सामग्री प्रकाशन	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.१३	विभिन्न पद मा करार मा कर्मचारी पारिश्रमिक	१२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झौता भइ कार्य गर्ने कर्मचारिको लागि	१६००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.१२	HMIS, DHIS र LMIS तथ्यांक प्रविष्टी तथा व्यवस्थापनको लागि कम्प्युटर जनशक्ति करार	४४३
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१२.५	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई सहायक सामग्री तथा पुनर्स्थापन कार्यक्रम	३५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०	एकीकृत जनस्वास्थ्य अभियान तथा विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर	६००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.११८	भ्याक्सिन स्टोर तथा सब स्टोर तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापन	१५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१३५	Stabalisation Center/ Nutrition Rehabilitation Home व्यवस्थापन संचालन	१५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४०	कोल्डरुम तथा भ्याक्सिन सुरक्षाको लागि ईन्धन	२५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१८५	प्रेक्षण व्यवस्थापन कार्यक्रम	६००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१८८	अस्पतालजन्य फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१९२	महामारी तथा संक्रामक रोगहरुको रोकथाम नियन्त्रण व्यवस्थापन तथा सचेतना कार्यक्रम	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.२२१	sncl सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.२२४	C M E P r o g r a m m e	२५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.३१३	बाल तथा मातृ मृत्युदर न्युनीकरणका लागि गाउँपालिकाहरुमा बर्थिङ सेन्टरहरुको क्षमता विकास तथा विशेष स्वास्थ्य शिविर संचालन	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४२५	अस्पतालमा फिजियोथेरापी युनिट संचालन ।	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४२७	अस्पतालमा अक्सिजन प्लान्ट व्यवस्थापन	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४२८	आखा सेवा विस्तार तथा व्यवस्थापन ।	६००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४६०	स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रमहरुको जिल्लास्तरीय समीक्षा गोष्ठी	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४६७	PNC Home Visit कार्यक्रम समीक्षा तथा योजना (मातृ तथा नि शिशु स्वास्थ्य)	४००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.८१२	नमूना स्वस्थ पालिका कार्यक्रम	२००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.९१	स्थानीय तहका जनप्रतिनिधि, प्रशासकीय अधिकृत, स्वास्थ्य संयोजकसंग स्वास्थ्य सम्बन्धी समन्वय बैठक, समीक्षा र योजना तर्जुमा	४००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१०९	HMIS Tools छपाई / IEC Material उत्पादन तथा वितरण	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३०६	स्वास्थ्य सम्बन्धि विभिन्न दिवसहरु	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.३२	स्वास्थ्य सम्बन्धी कृयाकलापहरुको एकिकृत कार्यस्थल अनुशिक्षण, सुपरिवेक्षण, अनुगमन, मूल्यांकन	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.३८	प्रकोप महामारी नियन्त्रणका लागि प्रदेश र जिल्लामा RRT परिचालन	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.४४	महामारी व्यवस्थापनको लागि वफरस्टक खरिद	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.४६	अस्पतालमा विशेषज्ञ तथा विशेष सेवा व्यवस्थापन	१०००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.४८	अस्पताल सुरक्षा कार्यक्रम	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.५१	पोटेघरको मुखको क्यान्सर जाँचको लागि VIA set, Silicon ring pessary खरिद	४००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.५२	७० वर्ष माथिका जेष्ठ नागरीकहरुलाई अस्पतालमा सबै खालका स्वास्थ्य सेवा निशुल्क व्यवस्थापन सहयोग	४००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.६०	Presumptive क्षयरोग विरामीको सक्रिय खोज पड्ताल (Microscopic Camp)	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.६३	लामो अवधिको परिवार नियोजन साधन शिबीर LARC Camp	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.६६	जिल्ला स्टोरहरुबाट स्थानिय तह सम्म अोषधी तथा अोषधी जन्य समग्री अभिलेख प्रतिवेदन फारम ढुवानी वितरण र रिप्यांग व्यवस्थापन समेत	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.६७	नसर्ने रोग सम्बन्धि स्क्रिनींग क्याम्प र जनस्वास्थ्य प्रवर्धन	४००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.७५	TB/HIV-CABA संक्रमित बालबालिका हरूका लागि पोषण बापतको सहयोग	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	विशेष अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	२.७.२२.४३७	टेलिमेडिसिन, इहेल्थ कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	३५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	विशेष अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	२.७.२२.८१०	विशेषज्ञ सेवा, अस्पताल एवं प्रयोगशाला सुदृढिकरण कार्यक्रम	१७००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.५	अनुगमन तथा मूल्यांकन	५५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.८	सर्वा भ्रमण खर्च	१६०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.९.२	कार्यालय को लागि विविध खर्च अन्य	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२७१११	सामाजिक सुरक्षा	नगद	नेपाल सरकार	७.१.१.१	विरामिका लागि रासन सिदा	१२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२७१११	सामाजिक सुरक्षा	नगद	नेपाल सरकार	७.१.१.२	क्यान्सर रोगका विपन्न विरामीहरुलाई यातायात खर्च	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	नगद	नेपाल सरकार	७.२.९.३	निशुल्क स्वास्थ्य सेवाका लागि औषधि खरिद	२०००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	नगद	नेपाल सरकार	७.२.९.४	ल्याव सेवा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	६००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.३७८	सुरक्षीत मातृत्व कार्यक्रमका लागी आमा कुरुवा घर निर्माण	१५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१	कम्प्युटर ल्यापटप फोटोकपी प्रिन्टर जेनेरेटर क्यामेरा मोबाइल स्क्यानर इन्भर्टर सोलार	१५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१५	कार्यालयमा सोलार प्रणाली खरिद तथा जडान कार्य	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.९.३	स्वास्थ्यसम्बन्धी मेशिनरी औजार तथा उपकरण खरिद	८००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.६	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	७००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.१.३.१	पुराना भवनहरुको मर्मत तथा संरचनात्मक सुधार	७५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.१.३.१०	कार्यालय भवन रंग रोबन तथा मर्मत	१००
एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	१.१.२.६१	ए आर टि कन्सुलरको तलब,ए आर टि संचालन खर्च(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च), एआरटी कमिटीका लागि चौमासिक बैठक तथा पोशाक भत्ता	५२०
एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२७११२	अन्य सामाजिक सुरक्षा	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	७.१.४.६	आरटिमा रहेका व्यक्तिको ल्याव जाच सोधभर्ना ,अस्पतालका लागि	१७५

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र (संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.८५३	उपचारात्मक सेवा सम्बन्धि स्वास्थ्य कार्यालयबाट संचालन हुने कार्यक्रम (१. आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको स्तरीय उपचार पद्धती (BHS STP) सम्बन्धि स्वास्थ्यकर्मीलाई अभिमुखीकरण २. स्वास्थ्यकर्मीहरूका लागि आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे अभिमुखीकरण ३. स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड सम्बन्धि समिक्षा , अनुगमन. पारस्परिक अवलोकन भ्रमण तथा सुन्निधिकरण)	१२००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र (संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९०४	सामाजिक परिक्षण सम्बन्धि तालिम	१००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र (संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.८६३	अस्पतालमा आधारित जेरियाट्रिक वार्ड स्थापना, सामाजिक सेवा एकाई र एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	४०००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र (संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.८७५	बिभिन्न नसर्ने रोग, मानसिक स्वास्थ्य तथा सरुवा रोग नियन्त्रण तथा जुनेटिक रोग रोकथाम सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	१००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र (संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९०९	सुर्तीजन्य पदार्थ सेवन तथा मध्यपान सेवनको न्यूनीकरण सम्बन्धि संचार कार्यक्रम	१००
क्षयरोग नियन्त्रण (संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९३७	जिल्ला बाट पालिका एवम डि.आर उपचारकेन्द्र बाट उपकेन्द्र सम्म औषधि, ल्याब सामग्री तथा अन्य वस्तु ढुवानी, विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने, सुपरिवेक्षण तथा स्थलगत अनुशिक्षणा तथा अनुगमन, ल्याब सुपरभाइजरन द्वारा ल्याब गुणस्तर सुधार, क्युसीका लागि खकार संकलन	१७६
क्षयरोग नियन्त्रण (संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९५२	जिल्लास्तर क्षयरोग कोहर्ट बिश्लेषण तथा अर्ध वार्षिक समीक्षा गोष्ठी	१६२
क्षयरोग नियन्त्रण (संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९६५	क्षयरोग आधारभूत तथा पुनर्ताजगी तालिम	१४७
क्षयरोग नियन्त्रण (संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९७६	एम डी आर सेन्टर सब सेन्टर नयाँ विस्तार एवं संचालनमा भएकालाई आवश्यक सुदृढिकरण	८३
क्षयरोग नियन्त्रण (संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९८२	१. पुनःउपचारमा दर्ता भएका, एवं असाहय तथा गरिव विरामीहरू लाई उपचार अवधिभर पोषण भत्ता, २. ओषधी प्रतिरोधी क्षयरोगका विरामीहरूका लागि पोषण, यातायात तथा आधारभूत परीक्षण तथा जटिलता व्यवस्थापन खर्च तथा जटिलता व्यवस्थापन खर्च	३६
क्षयरोग नियन्त्रण (संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९४७	जिन एक्सपर्ट परिक्षण व्यवस्थापन, मर्मत, इन्टरनेट तथा कार्य संचालन खर्च	५५
अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१००३	कुष्ठरोगको नियमित उपचार पूरा गर्ने विरामीको लागि यातायात खर्च	१५
अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९९४	पालिकास्तरको कुष्ठरोग नियन्त्रण तथा अपाङ्गता व्यवस्थापन कार्यक्रमको प्राविधिक अन्तरक्रिया, समिक्षा एवं योजना गोष्ठी तथा अनुगमन	१००
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०२२	अस्पतालहरूमा Early Warning and Reporting System (EWARS) सम्बन्धि अभिमुखिकरण, सेन्टिनल साईटहरूको संचालन खर्च	१६०
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०२७	औलो तथा कालाजार रोग प्रभावित क्षेत्रहरूका साथै महामारी हुने स्थानहरूमा बिषादी छिड्काउ कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	५००
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०४९	विश्व औलो/ उपेक्षित उष्णप्रदेशीय रोग (NTD) दिवस मनाउने, किटजन्य रोगहरूको परिमार्जित निर्देशिका बमोजिम प्राविधिकहरूबाट अनुगमन तथा अनसाईट कोचिङ, किटजन्य रोगहरू सम्बन्धि सरोकारवालाहरूसंगको समन्वय बैठक	१००
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०६३	डेङ्गु सार्ने लामखुट्टेको बासस्थान खोजी गरि लाभी नष्ट गर्ने तथा स्थानीय तहहरूसँगको पैरवी	२००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०७८	कालाजारका रोगीका उपचार तथा केस वेस सर्भिलेन्स, कालाजार विरामीको उपचारका लागि प्रादेशिक तथा जिल्ला अस्पतालहरूमा आउने विरामीहरूको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना (विरामीको यातायात खर्च रु.२००० र निदानका लागि सोधभर्ना रु. ५०००)	५००
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०८५	कालाजार, डेंगू, चिकनगुनिया, स्कव टाइफस, जीका, अन्य ईमर्जिड रोगहरू साथै किटजन्य रोग नियन्त्रणबारे स्वास्थ्यकर्मी, म.स्वा.से. तथा अन्य सरोकारवालाहरूलाई अभिमुखिकरण/अन्तरक्रिया	१५०
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	यु एस एड	२.७.२२.११२९	प्रदेश स्तरमा आर्थिक प्रशासन तथा आन्तरिक नियन्त्रण, स्वास्थ्य प्रणाली सुदृढीकरण, लगायतका विभिन्न प्रकारका क्लिनिकल तालिमहरू	४०००
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०९८	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार, मासिक बैठक, अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा साथै वार्षिक प्रतिवेदन तयारी एवं छपाई समेत	५०५
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१११४	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरू साथै स्वास्थ्य संस्थामा डाटा इन्ट्रि गर्ने कर्मचारीहरूलाई परिमार्जित एल एम आइ एस, एच एम आई एस अभिलेख, प्रतिवेदन तथा मासिक अनुगमन पुस्तिका र आइ एम यू समेतको ओरियण्टेशन	५५०
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११४१	तथ्यांक व्यवस्थापन समिति निर्माण तथा तथ्यांक विच्छेदन गरी नियमित प्रस्तुतिकरण	४०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११६६	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत MNH कार्यक्रम	१५००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२२०	नेपाल सरकार बाहेक अन्य दाता को श्रोत बाट कार्यक्रम संचालन गर्दा विभिन्न कर हरू	३४
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२४८	नियमित खोप सेवा र आकस्मिक अवस्थामा प्रदेश तथा जिल्लाबाट भ्याक्सिन, खोप सामग्री र खोप तथा सरसफाई प्रवर्द्धनसँग सम्बन्धित अन्य सामाग्रीको व्यवस्थापन, वितरण तथा ढुवानी खर्च (प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ती व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरूको लागि))	१०४७
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२७६	पोषण विशेष कार्यक्रम	५०५
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१३०१	खोपकोल्डचेन सामाग्रीको नियमित मर्मत, आकस्मिक मर्मत व्यवस्थापन, नवलपरासी पूर्व स्वास्थ्य कार्यालय अन्तर्गत जिल्ला कोल्डरुम सञ्चालन व्यवस्थापन समेत (प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ती व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरूको लागि बजेट उपलब्ध गराउने)	१००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१३०६	खोपकोल्डचेन व्यवस्थापनको लागि ईन्धन तथा विधुत महशुल भुक्तानि (प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ती व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरूको लागि)	७७
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४०३	कोभिड१९ खोप बुस्टर मात्रा समेतको अभियान संचालन, आई. पी.भी. खोप अभियान संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च (ए.ई.एफ.आई व्यवस्थापन र टिम परिचालन, बैठक, अभिमुखिकरण, जनशक्ति परिचालन, प्रचार प्रसार तथा सामाजिक परिचालन, सुपरिवेक्षण अनुगमन, खोप तथा कोल्डचेन सामाग्री वितरण तथा ढुवानी, सामाग्री छपाई आदी) जिल्ला तथा प्रदेशमा बजेट उपलब्ध गराउने)	५९९०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४४९	IMNCI कार्यक्रम	७२३
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	गाभी	२.७.२२.१२३९	नियमित खोपको सुदृढीकरण, खोप छुट बच्चा लाई खोप पूरा गराउन को लागि स्थानिय एफ रेडियोहरूबाट सूचना प्रसारण (माघ देखि वैशाख सम्म) जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने	६५

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	गाभी	२.७.२२.१२६९	दादुरा रुबेला खोप अभियान संचालन तथा नियमित खोप सुदृढीकरणको लागि जिल्ला तहमा अभियान संचालन निर्देशिका बमोजिम कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन (बैठक, अभिमुखिकरण, योजना गोष्ठी, जनशक्ति परिचालन, ए.ई.एफ.आई व्यवस्थापन र टिम परिचालन, प्रचार प्रसार तथा सामाजिक परिचालन, अभियानको launching, सुपरिवेक्षण अनुगमन, खोप तथा कोल्डचेन सामाग्री वितरण तथा ढुवानी, कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च ,सामाग्री छुपाई आदी) (जिल्ला हरूमा बजेट उपलब्ध गराउने)	४९०१
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	गाभी	२.७.२२.१३५८	खोप छुट बच्चा (शुन्य डोज तथा ड्रप आउट) को पहिचान र छुट खोप पूरा गरी पूर्ण खोप सुनिश्चितता तथा नियमित खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम सुदृढीकरणको लागि समिक्षा, अभिमुखिकरण तथा सुक्ष्म योजना अघावधिक र महामारी रोकथाम तथा नियन्त्रण, सर्भिलेन्सको लागि स्थानीय तहको योजना तयारी समेत २ दिन गोष्ठी जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने	५४०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	गाभी	२.७.२२.१३९३	आई.पी.भी. खोप अभियान संचालन व्यवस्थापन खर्च (अभिमुखीकरण , योजना गोष्ठी, जनशक्ति परिचालन , सुपरिवेक्षण, खोप तथा खोप सामाग्री वितरण खर्च (प्रदेश र जिल्ला हरूमा बजेट उपलब्ध गराउने)	९३४
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.११५८	स्वास्थ्य कार्यालयमा जिल्ला कोल्डरूम व्यवस्थान र कार्यक्रम संचालनमा सहजिकरणको लागि कर्मचारी करार सेवामा नियुक्ति	४२०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१२८०	जिल्लाबाट पालिका तथा स्वास्थ्य संस्थास्तरमा खोप, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम तथा पूर्ण खोप भेरिफिकेसन र दिगोपनाको लागी सहजीकरण, महामारी नियन्त्रण , सर्भिलेन्स एवं सुपरिवेक्षण व्यवस्थापन खर्च	४७५
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१२८२	जिल्ला खोप समन्वय समिति, जिल्ला कोभिड खोप अभियान संचालन तथा अनुगमन समितिको समन्वयमा पालिका, वडा स्तरको खोप कार्यक्रम, कोभिड खोप अभियानको प्रगति , पूर्णखोप सुनिश्चितता , सुक्ष्म योजना अघावधिक अवस्थाको समिक्षा र स्थानीय तहहरु बाट गरिएका क्रियाकलाप , बजेट आदि बारे सार्वजनिक सुनुवाई, उत्कृष्ट कार्य गर्ने प्रत्येक जिल्लाको २ वटा पालिका र ५- १० वटा स्वास्थ्य संस्था हरूलाई सम्मान गर्ने साथै एवं भावी कार्य योजना तयारि १ दिने गोष्ठी	४८४
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१२९२	गुणस्तरीय खोप सेवा संचालन तथा सरसफाई प्रवर्द्धनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता वृद्धि, ज्ञानसीप अघावधिक गर्न नयाँ तथा खोप तालिम नलिएका स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई पूर्ण खोप सुनिश्चितता एवं सुक्ष्म योजना तयारी प्रक्रिया, शुन्य खोप र ड्रप आउट बच्चाको पहिचान ,कोल्डचेन व्यवस्थापन, ए.ई.एफ.आई, सर्भिलेन्स, र सरसफाई प्रवर्द्धन सम्बन्धि आधारभुत ४ दिने तालिम (७००० जना)	१०३५
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१३२५	खोपको पहुँच वढाई छुट बच्चाको खोप दिलाई पूर्ण खोप सुनिश्चित गर्न मंशिर र वैशाख महिनामा खोप छुट (शुन्य मात्रा र ड्रप आउट बच्चा) निर्देशिकामा उल्लेख भय अनुसार खोप केन्द्रमा ल्याई खोप दिलाए बापत मा. स्व.सेविका हरूलाई यातायात खर्च , वैशाख महिनालाई खोप महिनाको रूपमा संचालन गर्न (विशेष समुदायहरुमा अभिमुखीकरण र सामाजिक परिचालन, छुट बच्चाको line listing, अतिरिक्त खोप सेवा संचालन आदि को योजना र पालिका/ वडा स्तरमा कार्यक्रम संचालन व्यवस्थापन खर्च	४५०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१३३८	खोप बाट वचाउन सकिने रोगहरुको सर्भिलेन्स, नमुना संकलन र ढुवानी, महामारी व्यवस्थापन, महामारी नियन्त्रणको लागि खोप कार्यक्रम (Out Break Response Immunization- ORI) संचालन व्यवस्थापन खर्च जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने)	२००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१३४२	खोप तथा पूर्ण खोपको बारेमा जनचेतना वढाई खोप उपयोग वृद्धिको लागि स्थानिय भाषामा शैक्षिक सामाग्री (खोप सम्बन्धि सन्देश मुलक ब्रोसर, पम्पलेट, खोप तालिका, खोप मौज्जात नियन्त्रण रजिष्टर, सुक्ष्म योजना फारम तथा खोप अनुगमन चार्ट र खोपसँग सम्बन्धित अन्य सामाग्री आदि) छुपाई तथा वितरण ७७ जिल्ला	६३

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१३७५	खोप कोल्ड चेन ढुवानी कर्ता (स्थानीय तह, स्वास्थ्य संस्था का कर्मचारी / ढुवानी कर्ता) लाई खोप ढुवानी र कोल्ड चेन व्यवस्थापन सम्बन्धि १ दिने अभिमुखीकरण (जिल्ला तहमा)	४५०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.३.९.८१	प्रसूति पश्चातको रक्तश्रावको अवस्थामा प्रयोग गरिने Anti-Shock Garment खरीद	४००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११७९	प्रजनन स्वास्थ्य रूग्णता सेवा	१००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४२७	अस्पताल मार्फत MNH कार्यक्रम संचालन	३११७
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.३.९.७४	प्रसूति कक्षलाई न्यानो पार्न Electric Heating System कार्यक्रम	७००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.३.९.८७	Inj.Oxytocin भण्डारणका लागि ILR Refrigerator खरीद	३५०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११८५	प्रजनन स्वास्थ्य रूग्णता सेवा	८००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११९८	परिवार योजना सेवा	६४४
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४१३	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	३८४
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२०५	परिवार योजना सेवा	१८०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२२८	प्रदेश तर्फ अस्पतालमा मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	५९२४
स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४४१	छात्रावृद्धि करारमा कार्यरत चिकित्सक तथा स्वास्थ्यकर्मीहरुको तलब भत्ता	२८०
राष्ट्रिय स्वास्थ्य तालिम कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४५१	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम	१००
							जम्मा	१२२८३०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौ स्तर	९३८
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ/सातौँ	७१०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५५	सहायक/अधिकृत चौथौँ/पाँचौँ/छैटौँ	१६६२
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६१	सहायक/अधिकृत पाँचौँ/छैटौँ/सातौँ	६५४
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१०५
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	५८
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.३	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)	४०५
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१२०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरुको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	३८४
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.२	चिकित्सक लाई प्रदान गरिने भत्ता	१२२
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.३	कर्मचारीहरुको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	४४४
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	४
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	१०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	२४
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२२१११	पानी तथा विजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	३०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	१२
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	३५
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	८१
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	१२
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.४	मोबिल	१२
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१२०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.२	मोटरसाइकल बिमा तथा नवीकरण शुल्क	३०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.३	जेनरेटर मर्मत खर्च	३०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.७	मर्मत संभार (फोटोकपी, ल्यापटप, कम्प्यूटर, प्रोजेक्टर आदी)(मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च)	२०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.८	औषधालयको स्वास्थ्य उपकरण वेड अन्य मेशीनरी औजारको मर्मत सम्भार तथा संचालन	१०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१	फोटोकपी पेपर	२०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.११	विविध/ कार्यालय सञ्चालन खर्च	१००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.२	प्रिन्टर कार्टिज	५०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.३	रजिष्टर	५
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.४	पाइलट पेन डटपने मार्कर हाइलाइट पेन्सिल साइनपेन	५
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.५	हार्पिक फिनेल सर्फ साबुन स्प्रे कुचो झाडु डस्टबीन बाल्टीन बाटा मग	२०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.६	इन्डेक्स फाइल क्लीप फाइल रिड फाइल सादा फाइल नेपाली फाइल	१०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.८	कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	१५०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.५.१	KN-९५ मास्क खरिद	५
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.२	कार्यालयका विभिन्न फर्मेट तथा सुचनामुलक सामग्री छपाई	१००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.१३	विभिन्न पद मा करार मा कर्मचारी पारिश्रमिक	४२८
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झौता भइ कार्य गर्ने कर्मचारिकाे लागि	३१९
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१	गौउघर/ शहरी क्लीनिक तथा नसर्ने रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम	४००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२	स्तनपायी आमाको लागी निशुल्क दुग्ध बर्द्ध औषधी वितरण	१००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१६	नसर्ने रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम	३००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१९	जडिबुटी परिचयात्मक तथा जनचेतना कार्यक्रम	२००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.२	पुर्वकर्म/पंचकर्म तथा योग सेवा विस्तार कार्यक्रम	४००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.२१	अत्यावश्यक औषधी खरिद	१२००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.२८	रुलर फार्मसी औषधी निर्माण वितरण व्यवस्थापन	७००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.३	आयुर्वेद सस्थाहरुमा बेसिक ल्लाव सेवा संचालन कार्यक्रम	३२१
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४	आयुर्वेद तथा योग सम्बन्धि निशुल्क स्वास्थ्य शिविर संचालन	७५०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४१७	स्वस्थ जीवन कार्यक्रम	३००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४१९	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	५००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.५१६	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम सम्बन्धी समन्वयात्मक समिक्षा	१५०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.६	जैष्ठनागरीक स्वास्थ्य पर्वघन कार्यक्रम	१००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७	विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	५००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.८	आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा सम्बन्धि सुचना सामाग्री प्रकाशन प्रसारण	१००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१	कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२९.१	आयुर्वेद संस्थाहरुबाट बातसामक तेल वितरण कार्यक्रम	२००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२९.२	निजी स्तर बाट संचालित आयुर्वेद तथा वैकल्पिक स्वास्थ्य संस्थाको लागत संकलन तथा अनुगमन निरीक्षण	५०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२९.५	राष्ट्रिय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरी जयन्ति, राष्ट्रिय / अन्तराष्ट्रिय योग दिवस मनाउने	५०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२९.८	क्षारसुत्र सेवा तथा सामान्य शल्यक्रिया सेवा संचालन तथा व्यावस्थापन	१५०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.४५	जैष्ठ नागरिक निशुल्क शिवीर, स्वास्थ्य, सम्मान सहयोग कार्यक्रम	२००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.५	दैनिक भ्रमण भत्ता	२५०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.३	कार्यालय विपापान खर्च	२०२
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	४८०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१	कम्प्युटर ल्यापटप फोटोकपी प्रिन्टर जेनेरेटर क्यामेरा मोबाइल स्क्यानर इन्भर्टर सोलार	१००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.९.२६	स्वास्थ्य सम्बन्धी उपकरण खरिद	९५०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.९.५	औजार उपकरण, फर्निचर खरिद	२००
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४७६	आयुर्वेद औषधी खरिद	७२९
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४८६	जैष्ठ नागरिकको लागि स्वास्थ्य प्रवर्द्धन सेवा कार्यक्रम(व्यवस्थापन खर्च)	८१
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४९५	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र तथा अभियान संचालन खर्च	१८६३
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१५०७	पञ्चकर्म/पूर्वकर्म कार्यक्रम	४८६
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१५१३	प्रयोगशाला संचालन (अन्यसेवा शुल्क समेत)	४०५
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१५२३	विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	१२२
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१५३२	स्तनपायी आमालाइ मातृशिशु सुरक्षार्थ दुग्धवर्द्धक तथा अन्य आयुर्वेद औषधी वितरण कार्यक्रम(व्यवस्थापन खर्च)	८१
							जम्मा	२००६४
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.२९	ह.स.चा. प्रथम स्तर	१४०६
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौँ स्तर	५१५५
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५०	अधिकृत स्तर नवौँ दशौँ	३३५२
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५१	अधिकृत स्तर सातौँ/ आठौँ	६१३५
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५२	अधिकृत स्तर पाँचौँ/ छैटौँ/ सातौँ	१४३७१
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६८	सहायक/ अधिकृत चौथौँ/पाँचौँ/छैटौँ	४९८५

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	६१०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.७	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (घ वर्ग)	२२०४
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१४६४
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरुको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	५३७६
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.३	प्रयोगशाला कर्मचारीको जोखिम भत्ता	६२२
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	२०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.४	चिकित्सक भत्ता	९२४
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२११३३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	९६
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	९६
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	६४४
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.५	डीजेल - चारपाप्रे सवारी साधन र जेनेरेटर	७००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.५	चारपाइप्रे सवारी साधन मर्मत	६००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.३	सवारी साधनको विमा (तेस्रो पक्ष समेत) तथा नविकरण	१०५
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.६	कम्प्यूटर/प्रिन्टर/अस्पताल मेशिन उपकरण/जेनेटर लगायतका सामग्री मर्मत सम्भार	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.९.११	भवन(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	१५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.८	कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	३३०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.२	रथीस	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	४००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.२	कार्यालयका विभिन्न फर्मेट तथा सूचनामुलक सामग्री छपाई	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.५	कार्यालयको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	६९
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१३.२	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१५.१	सरसफाई सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झौता भइ कार्य गर्ने कर्मचारिको लागि	१५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.१२	HMIS, DHIS र LMIS तथ्यांक प्रविष्टी तथा व्यवस्थापनको लागि कम्प्युटर जनशक्ति करार	४३८
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.३	का.स.	१३९७
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१२.५	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई सहायक सामग्री तथा पुनर्स्थापन कार्यक्रम	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०	एकीकृत जनस्वास्थ्य अभियान तथा विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४०	कोल्डरुम तथा भ्याक्सिन सुरक्षाको लागि इन्धन	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१८५	प्रेक्षण व्यवस्थापन कार्यक्रम	१००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१८८	अस्पतालजन्य फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	१५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४२५	अस्पतालमा फिजियोथेरापी युनिट संचालन ।	६००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.५३	आँखा सेवा विस्तार तथा व्यवस्थापन	७००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.६३	भ्याक्सिन स्टोर तथा सब स्टोर तथा कोल्डचेन व्यवस्थापन	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७१३	स्वास्थ्य सम्बन्धि विभिन्न दिवसहरु	४०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७४५	स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको जिल्ला स्तरीय समिक्षा गोष्ठी	३५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७७०	जनसंख्या व्यवस्थापन कार्यक्रम	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.३८	प्रकोप महामारी नियन्त्रणका लागि प्रदेश र जिल्लामा RRT परिचालन	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.४४	महामारी व्यवस्थापनको लागि बफरस्टक खरिद	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.४६	अस्पतालमा विशेषज्ञ तथा विशेष सेवा व्यवस्थापन	१८००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.४८	अस्पताल सुरक्षा कार्यक्रम	२६०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.५१	पोटेघरको मुखको क्यान्सर जाँचको लागि VIA set, Silicon ring pessary खरिद	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.५६	HMIS तथ्यांक भेरिफिकेशन तथा फलोअप मितिग	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.६०	Presumptive क्षयरोग विरामीको सक्रिय खोज पड्ताल (Microscopic Camp)	१५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.६३	लामो अवधिको परिवार नियोजन साधन शिबीर LARC Camp	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.६६	जिल्ला स्टोरहरुबाट स्थानिय तह सम्म अोषधी तथा अोषधी जन्य समायोी अभिलेख प्रतिवेदन फारम ढुवानी वितरण र रिप्यांग व्यवस्थापन समेत	२५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.७५	TB/HIV-CABA संक्रमित बालबालिका हरूका लागि पोषण वापतको सहयोग	१२०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	विशेष अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	२.७.२२.४३७	टेलिमेडिसिन, इहेल्थ कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	३५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	विशेष अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	२.७.२२.८१०	विशेषज्ञ सेवा, अस्पताल एवं प्रयोगशाला सुदृढिकरण कार्यक्रम	१७००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.५	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.६	सरुवा तथा दैनिक भ्रमण भत्ता	२५२
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.१.२	कार्यालय को लागि विविध खर्च अन्य	१२५
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२७१११	सामाजिक सुरक्षा	नगद	नेपाल सरकार	७.१.१.१	विरामिका लागि रासन सिदा	२५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२७१११	सामाजिक सुरक्षा	नगद	नेपाल सरकार	७.१.१.२	क्यान्सर रोगका विपन्न विरामीहरुलाई यातायात खर्च	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२७११३	औषधी खरिद खर्च	नगद	नेपाल सरकार	७.२.१.३	निशुल्क स्वास्थ्य सेवाका लागि औषधि खरिद	२०००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	५८२
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१	कम्प्युटर ल्यापटप फोटोकपी प्रिन्टर जेनेरेटर क्यामेरा मोबाइल स्क्यानर इन्भर्टर सोलार	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१५	कार्यालयमा सोलार प्रणाली खरिद तथा जडान कार्य	१०००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.९.३	स्वास्थ्यसम्बन्धी मेशिनरी औजार तथा उपकरण खरिद	१०००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.६	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	३०००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.५.२२.२७	पुरानाभवनहरुको मर्मत तथा संरचनात्मक सुधार	३००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र (संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.८५४	उपचारात्मक सेवा सम्बन्धि स्वास्थ्य कार्यालयबाट संचालन हुने कार्यक्रम (१. आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको स्तरीय उपचार पद्धती (BHS STP) सम्बन्धि स्वास्थ्यकर्मीलाई अभिमुखीकरण २. स्वास्थ्यकर्मीहरुका लागि आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे अभिमुखीकरण ३. स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड सम्बन्धि समिक्षा , अनुगमन, पारस्परिक अवलोकन भ्रमण तथा सुनिश्चिकरण)	१२००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र (संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९०५	सामाजिक परिक्षण सम्बन्धि तालिम	१००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र (संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.८६१	अस्पतालमा आधारित जेरियाट्रिक वार्ड स्थापना, सामाजिक सेवा एकाई र एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	३७००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.८७६	विभिन्न नसर्ने रोग, मानसिक स्वास्थ्य तथा सरुवा रोग नियन्त्रण तथा जुनेटिक रोग रोकथाम सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	१००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.८८१	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम	१००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९१०	सुर्तीजन्य पदार्थ सेवन तथा मध्यपान सेवनको न्यूनीकरण सम्बन्धि संचार कार्यक्रम	१००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९१७	प्रदेश स्थित अस्पतालको व्यवस्थापनको लागि अस्पताल व्यवस्थापन अधिकृत (Hospital management Officer) करार सेवामा नियुक्ति (५० शैया वा सो भन्दा माथिका प्रादेशिक अस्पतालका लागि)	७८०
क्षयरोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९३८	जिल्ला बाट पालिका एवम डि.आर उपचारकेन्द्र बाट उपकेन्द्र सम्म औषधि, ल्याब सामग्री तथा अन्य वस्तु ढुवानी, विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने, सुपरिवेक्षण तथा स्थलगत अनुशिक्षणा तथा अनुगमन, ल्याब सुपरभाइजरन द्वारा ल्याब गुणस्तर सुधार, क्युसीका लागि खकार संकलन	१७२
क्षयरोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९४४	जिन एक्सपर्ट परिक्षण व्यवस्थापन, मर्मत, इन्टरनेट तथा कार्य संचालन खर्च	४०
क्षयरोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९५३	जिल्लास्तर क्षयरोग कोहर्ट विक्षेपण तथा अर्ध वार्षिक समीक्षा गोष्ठी	१२६
क्षयरोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९६६	क्षयरोग आधारभूत तथा पुनर्ताजगी तालिम	१४७
क्षयरोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९७७	एम डी आर सेन्टर सब सेन्टर नयाँ विस्तार एवं संचालनमा भएकालाई आवश्यक सुदृढिकरण	८३
क्षयरोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९८३	१. पुनःउपचारमा दर्ता भएका, एवं असाहय तथा गरिव विरामीहरू लाई उपचार अवधिभर पोषण भत्ता, २. औषधी प्रतिरोधी क्षयरोगका विरामीहरूका लागि पोषण, यातायात तथा आधारभूत परीक्षण तथा जटिलता व्यवस्थापन खर्च तथा जटिलता व्यवस्थापन खर्च	४०
अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१००४	कुष्ठरोगको नियमित उपचार पूरा गर्ने विरामीको लागि यातायात खर्च	१५
अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०११	कुष्ठरोग विरामी सक्रिय खोजपड्ताल तथा सम्पर्क परिक्षण	३०
अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९९२	पालिकास्तरको कुष्ठरोग नियन्त्रण तथा अपाङ्गता व्यवस्थापन कार्यक्रमको प्राविधिक अन्तरक्रिया, समिक्षा एवं योजना गोष्ठी तथा अनुगमन	१००
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०१७	अस्पतालहरूमा Early Warning and Reporting System (EWARS) सम्बन्धि अभिमुखिकरण, सेन्टिनल साईटहरूको संचालन खर्च	१६०
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०५०	विश्व औलो/ उपेक्षित उष्णप्रदेशीय रोग (NTD) दिवस मनाउने, किटजन्य रोगहरूको परिमार्जित निर्देशिका बमोजिम प्राविधिकहरूबाट अनुगमन तथा अनसाईट कोचिङ, किटजन्य रोगहरू सम्बन्धि सरोकारवालाहरूसंगको समन्वय बैठक	१००
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०६४	डेङ्गु सार्ने लामखुट्टेको बासस्थान खोजी गरि लार्भा नष्ट गर्ने तथा स्थानीय तहहरूसँगको पैरवी	२००
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०८६	कालाजार, डेंगू, चिकनगुनिया, स्क्रब टाइफस, जीका, अन्य ईर्माजिड रोगहरू साथै किटजन्य रोग नियन्त्रणबारे स्वास्थ्यकर्मी, म.स्वा.से. तथा अन्य सरोकारवालाहरूलाई अभिमुखिकरण/अन्तरक्रिया	१५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०९२	कालाजारका रोगीका उपचार तथा केस बेस सर्भिलेन्स, कालाजार विरामीको उपचारका लागि प्रादेशिक तथा जिल्ला अस्पतालहरूमा आउने विरामीहरूको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना (विरामीको यातायात खर्च रु.२००० र निदानका लागि सोधभर्ना रु. ५०००)	२००
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	यु एस एड	२.७.२२.११२८	प्रदेश स्तरमा आर्थिक प्रशासन तथा आन्तरिक नियन्त्रण, स्वास्थ्य प्रणाली सुदृढीकरण, लगायतका विभिन्न प्रकारका क्लिनिकल तालिमहरु	४०००
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११०१	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार, मासिक बैठक, अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा साथै वार्षिक प्रतिवेदन तयारी एवं छपाई समेत	४१५
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११०८	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरू साथै स्वास्थ्य संस्थामा डाटा इन्ट्रि गर्ने कर्मचारीहरूलाई परिमार्जित एल एम आइ एस, एच एम आई एस अभिलेख, प्रतिवेदन तथा मासिक अनुगमन पुस्तिका र आइ एम यू समेतको ओरियण्टेशन	४६०
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११४६	तथ्यांक व्यवस्थापन समिति निर्माण तथा तथ्यांक बिप्लेषण गरी नियमित प्रस्तुतिकरण	४०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११६७	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत MNH कार्यक्रम	१५००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२२१	नेपाल सरकार बाहेक अन्य दाता को श्रोत बाट कार्यक्रम संचालन गर्दा विभिन्न कर हरु	३४
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२४९	नियमित खोप सेवा र आकस्मिक अवस्थामा प्रदेश तथा जिल्लाबाट भ्याक्सिन, खोप सामग्री र खोप तथा सरसफाई प्रवर्द्धनसँग सम्बन्धित अन्य सामाग्रीको व्यवस्थापन, वितरण तथा ढुवानी खर्च (प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ती व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरूको लागि।)	१२२७
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२७७	पोषण विशेष कार्यक्रम	७१५
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१३०२	खोपकोल्डचेन सामाग्रीको नियमित मर्मत, आकस्मिक मर्मत व्यवस्थापन, नवलपरासी पूर्व स्वास्थ्य कार्यालय अन्तर्गत जिल्ला कोल्डरुम सञ्चालन व्यवस्थापन समेत (प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ती व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरूको लागि बजेट उपलब्ध गराउने)	१००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१३०७	खोपकोल्डचेन व्यवस्थापनको लागि ईन्धन तथा विद्युत महशुल भुक्तानि (प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ती व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरूको लागि)	८०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१३८२	कोभिड१९ खोप बुस्टर मात्रा समेतको अभियान संचालन, आई. पी.भी. खोप अभियान संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च (ए.ई.एफ.आई व्यवस्थापन र टिम परिचालन, बैठक, अभिमुखिकरण, जनशक्ति परिचालन, प्रचार प्रसार तथा सामाजिक परिचालन, सुपरिवेक्षण अनुगमन, खोप तथा कोल्डचेन सामाग्री वितरण तथा ढुवानी, सामाग्री छपाई आदी) जिल्ला तथा प्रदेशमा बजेट उपलब्ध गराउने)	५५६९
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४५०	IMNCI कार्यक्रम	७२३
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	गाभी	२.७.२२.१२४०	नियमित खोपको सुदृढीकरण, खोप छुट बच्चा लाई खोप पूरा गराउन को लागि स्थानिय एफ रेडियोहरूबाट सूचना प्रसारण (माघ देखि वैशाख सम्म) जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने	६५
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	गाभी	२.७.२२.१२७०	दादुरा रुबेला खोप अभियान संचालन तथा नियमित खोप सुदृढीकरणको लागि जिल्ला तहमा अभियान संचालन निर्देशिका बमोजिम कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन (बैठक, अभिमुखिकरण, योजना गोष्ठी,जनशक्ति परिचालन, ए.ई.एफ.आई व्यवस्थापन र टिम परिचालन, प्रचार प्रसार तथा सामाजिक परिचालन,अभियानको launching, सुपरिवेक्षण अनुगमन, खोप तथा कोल्डचेन सामाग्री वितरण तथा ढुवानी, कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च ,सामाग्री छपाई आदी) (जिल्ला हरूमा बजेट उपलब्ध गराउने)	४७६१

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	गाभी	२.७.२२.१३५९	खोप छुट बच्चा (शुन्य डोज तथा ड्रप आउट) को पहिचान र छुट खोप पूरा गरी पूर्ण खोप सुनिश्चितता तथा नियमित खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम सुदृढीकरणको लागि समिक्षा, अभिमुखिकरण तथा सुक्ष्म योजना अघावधिक र महामारी रोकथाम तथा नियन्त्रण, सर्भिलेन्सको लागि स्थानीय तहको योजना तयारी समेत २ दिन गोष्टि जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने	६००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	गाभी	२.७.२२.१३९४	आई.पी.भी. खोप अभियान संचालन व्यवस्थापन खर्च (अभिमुखीकरण , योजना गोष्टि, जनशक्ति परिचालन , सुपरिवेक्षण,खोप तथा खोप सामग्री वितरण खर्च (प्रदेश र जिल्ला हरूमा बजेट उपलब्ध गराउने)	१०९४
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१२८३	जिल्ला खोप समन्वय समिति, जिल्ला कोभिड खोप अभियान संचालन तथा अनुगमन समितिको समन्वयमा पालिका, वडा स्तरको खोप कार्यक्रम, कोभिड खोप अभियानको प्रगति , पूर्णखोप सुनिश्चितता , सुक्ष्म योजना अघावधिक अवस्थाको समिक्षा र स्थानीय तहहरु बाट गरिएका क्रियाकलाप , बजेट आदि बारे सार्वजनिक सुनुवाई, उत्कृष्ट कार्य गर्ने प्रत्येक जिल्लाको २ वटा पालिका र ५- १० वटा स्वास्थ्य संस्था हरूलाई सम्मान गर्ने साथै एवं भावी कार्य योजना तयारि १ दिने गोष्टी	३९६
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१२९३	गुणस्तरीय खोप सेवा संचालन तथा सरसफाई प्रवर्द्धनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता वृद्धि, ज्ञानसीप अघावधिक गर्न नयाँ तथा खोप तालिम नलिएका स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई पूर्ण खोप सुनिश्चितता एवं सुक्ष्म योजना तयारी प्रक्रिया, शुन्य खोप र ड्रप आउट बच्चाको पहिचान ,कोल्डचेन व्यवस्थापन, ए.ई.एफ.आई. सर्भिलेन्स, र सरसफाई प्रवर्द्धन सम्बन्धि आधारभुत ४ दिने तालिम (७००० जना)	१०३५
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१२९८	जिल्लाबाट पालिका तथा स्वास्थ्य संस्थास्तरमा खोप, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम तथा पूर्ण खोप भेरिफिकेशन र दिगोपनाको लागी सहजीकरण, महामारी नियन्त्रण , सर्भिलेन्स एवं सुपरिवेक्षण व्यवस्थापन खर्च	५२५
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१३२६	खोपको पहुँच बढाई छुट बच्चालाई खोप दिलाई पूर्ण खोप सुनिश्चित गर्न मंगिशर र वैशाख महिनामा खोप छुट (सुन्य मात्रा र ड्रप आउट बच्चा) निर्देशिकामा उल्लेख भय अनुसार खोप केन्द्रमा ल्याई खोप दिलाए बापत मा. स्व.सेविका हरूलाई यातायात खर्च , वैशाख महिनालाई खोप महिनाको रूपमा संचालन गर्न (विशेष समुदायहरुमा अभिमुखीकरण र सामाजिक परिचालन, छुट बच्चाको line listing, अतिरिक्त खोप सेवा संचालन आदि को योजना र पालिका/ वडा स्तरमा कार्यक्रम संचालन व्यवस्थापन खर्च	४५०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१३३९	खोप बाट बचाउन सकिने रोगहरुको सर्भिलेन्स, नमुना संकलन र ढुवानी, महामारी व्यवस्थापन, महामारी नियन्त्रणको लागि खोप कार्यक्रम (Out Break Response Immunization- ORI) संचालन व्यवस्थापन खर्च जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने)	२५०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१३४३	खोप तथा पूर्ण खोपको बारेमा जनचेतना बढाई खोप उपयोग वृद्धिको लागि स्थानिय भाषामा शैक्षिक सामग्री (खोप सम्बन्धि सन्देश मुलक ब्रोसुर, पम्पलेट, खोप तालिका, खोप मौज्जात नियन्त्रण रजिष्टर, सुक्ष्म योजना फारम तथा खोप अनुगमन चार्ट र खोपसँग सम्बन्धित अन्य सामग्री आदि) छुपाई तथा वितरण ७७ जिल्ला	६३
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१३६२	खोप तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापनको लागि कोल्डचेन विस्तार गर्न पालिकाहरु सँग अभिमुखिकरण र योजना कार्यक्रम २ दिन (पालिकाबाट प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत र स्वास्थ्य शाखा प्रमुख तथा पालिका अन्तर्गत खोप भण्डारण/ वितरण केन्द्र रहेको स्वास्थ्य संस्थाबाट १ जना समेत)	३१३
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१३७६	खोप कोल्ड चेन ढुवानी कर्ता (स्थानीय तह, स्वास्थ्य संस्था का कर्मचारी / ढुवानी कर्ता) लाई खोप ढुवानी र कोल्ड चेन व्यवस्थापन सम्बन्धि १ दिने अभिमुखीकरण (जिल्ला तहमा)	४५०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.३.९.८२	प्रसूति पश्चातको रक्तश्रावको अवस्थामा प्रयोग गरिने Anti-Shock Garment खरीद	४००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११७२	प्रजनन स्वास्थ्य रूग्णता सेवा	१००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२१२	परिवार योजना सेवा	१८०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२३१	प्रदेश तर्फ अस्पतालमा मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	५२६४
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४२२	अस्पताल मार्फत MNH कार्यक्रम संचालन	१६१५
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.३.९.७०	प्रसूति कक्षलाई न्यानो पार्न Electric Heating System कार्यक्रम	७००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२००	परिवार योजना सेवा	१०६४
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४१५	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	३३२
स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१५४०	छात्रावृद्धि करारमा कार्यरत चिकित्सक तथा स्वास्थ्यकर्मीहरूको तलब भत्ता	५६०
							जम्मा	१२२६३१
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौ स्तर	९३८
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ/सातौँ	७१०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५५	सहायक/अधिकृत चौथो/पाँचौ/छैटौँ	१६६२
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६१	सहायक/अधिकृत पाँचौ/छैटौँ/सातौँ	६५४
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	७०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.५	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ग वर्ग)	५०४
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१६८
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरूको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	४३२
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.२	चिकित्सक लाई प्रदान गरिने भत्ता	३१२
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	४
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.४	चिकित्सक भत्ता	२५
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	२२
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	७६
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	४५
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	५०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	५
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.१	पेट्रोल- चार पाइग्रे	१००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	हुई पाइग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	५०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.२	मोटरसाइकल बिमा तथा नवीकरण शुल्क	२०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.६	कम्प्यूटर/प्रिन्टर/अस्पताल मेशिन उपकरण/जेनेटर लगायतका सामग्री मर्मत सम्भार	६०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१०	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२४०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	२९

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	लेटरप्याड फाइल खाम	५०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (कार्यालय सामान तथा सेवा)	२०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१४.१	सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१५.२	कार्यालय अरुमालसामान खर्च(फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स-साना उपकरण)(अन्य कार्यालय संचालन खर्च)	६०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झौता भइ कार्य गर्ने कर्मचारिका लागि	६४५
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१	गौडघर/ शहरी क्लीनिक तथा नसर्ने रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम	५००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२	स्तनपायी आमाको लागि निशुल्क दुग्ध बर्द्ध औषधी वितरण	४००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१७	विद्यालय आयुर्वेद योग शिक्षा कार्यक्रम	२००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.२	पूर्वकर्म/पंचकर्म तथा योग सेवा विस्तार कार्यक्रम	५००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.२३	नागरिक आरोग्य कार्यक्रम	६००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४	आयुर्वेद तथा योग सम्बन्धि निशुल्क स्वास्थ्य शिविर संचालन	५००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४४	प्रयोगशालाको लागि केमिकल औजार उपकरण सामग्री खरिद	५००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.६	जैष्ठनागरीक स्वास्थ्य पूर्वधन कार्यक्रम	४००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.८	आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा सम्बन्धि सूचना सामग्री प्रकाशन प्रसारण	१००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२९.१	आयुर्वेद संस्थाहरुबाट बातसामक तेल वितरण कार्यक्रम	४००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२९.३	परम्परागत स्वास्थ्यकर्म सँग अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	१५०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२९.५	राष्ट्रिय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरी जयन्ति, राष्ट्रिय / अन्तराष्ट्रिय योग दिवस मनाउने	१००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२९.६	अन्य सेवा शुल्क/ पञ्चकर्म सन्चालन गर्न अभ्यङ्गकर्ता	३००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२९.८	क्षारसुत्र सेवा तथा सामान्य शल्यक्रिया सेवा संचालन तथा व्यावस्थापन	५००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.३	सरुवा भ्रमण खर्च	६०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.५	दैनिक भ्रमण भत्ता	२५०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.९.२	कार्यालय को लागि विविध खर्च अन्य	१२०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	नगद	नेपाल सरकार	७.२.९.२	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधि खरिद	१०००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	६५०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१	कम्प्युटर ल्यापटप फोटोकपी प्रिन्टर जेनेरेटर क्यामेरा मोबाइल स्क्यानर इन्भर्टर सोलार	१५०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१८	कार्यालयमा व्याकअप इनभर्टर जडान	३५०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.७	कार्यालयको लागी फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद	१७०
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४६४	स्तनपायी आमाबाट मातृशिशु सुरक्षार्थ दुग्धवर्द्धक तथा अन्य औषधी वितरण कार्यक्रम(व्यवस्थापन खर्च)	८१
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४७८	औषधी खरिद	४०५
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४८८	जैष्ठ नागरिकको लागि स्वास्थ्य प्रवर्द्धन सेवा कार्यक्रम(व्यवस्थापन खर्च)	८१
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४९७	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र तथा अभियान संचालन खर्च	१५३९
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१५०९	पञ्चकर्म/पूर्वकर्म कार्यक्रम	४८६
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१५१५	प्रयोगशाला संचालन (अन्यसेवा शुल्क समेत)	४०५

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	शसर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१५२५	विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	१२२
							जम्मा	१८०२०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.२९	ह.स.चा. प्रथम स्तर	१४९१
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौ स्तर	५१५५
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौ	८१०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५१	अधिकृत स्तर सातौ/ आठौ	६१३५
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५२	अधिकृत स्तर पाँचौ/ छैटौ/ सातौ	१४३७२
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६८	सहायक/ अधिकृत चौथो/पाँचौ/छैटौ	५१५५
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	३१२०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१२२४
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरुको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	६४४४
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.६	चिकित्सक तथा कर्मचारीहरुलाई पोष्टमार्टम भत्ता	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.३	प्रयोगशाला कर्मचारीको जोखिम भत्ता	७५९
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	१५
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.२	धाराको महशुल	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.३	खाने पानी महसुल बाँकी बक्याँता रकम भुक्तानी	१८००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.४	बिजुली महसुल बाँकी बक्याँता रकम भुक्तानी	२८००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.५	डीजेल - चारपाँचे सवारी साधन र जेनेरेटर	४००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.६	कार्यालय प्रयोजन इन्धन	२५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.८	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.४	दुई पाइप्रे र चारपाइप्रे सवारी साधन मर्मत	४००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.४.१	विमा नवीकरण खर्च	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.६	कम्प्यूटर/प्रिन्टर/अस्पताल मेशिन उपकरण/जेनेरेटर लगायतका सामग्री मर्मत सम्भार	४००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१०	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.५	कार्यालयको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१३.३	स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा सन्देशमूलक सामग्रीको उत्पादन, प्रकाशन, वितरण तथा प्रसारण/सञ्चारकर्मी अन्तर्क्रिया	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१४.२	सूचना तथा सन्देशमूलक सामग्री प्रकाशन	४८०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१५.१	सरसफाइ सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झौता भइ कार्य गर्ने कर्मचारिकाे लागि	११००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.१२	HMIS, DHIS र LMIS तथ्यांक प्रविष्टी तथा व्यवस्थापनको लागि कम्प्युटर जनशक्ति करार	४६२
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०	एकीकृत जनस्वास्थ्य अभियान तथा विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.११७	लामो अवधिका परिवार नियोजन साधन शिविर	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.११८	भ्याक्सिन स्टोर तथा सब स्टोर तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापन	१८०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.११९	जिल्ला स्टोरहरुबाट स्थानिय तह सम्म अोषधी तथा अोषधी जन्य सामग्री अभिलेख प्रतिवेदन फारम ढुवानी वितरण र रिप्यांग व्यवस्थापन समेत	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१३४	खानेपानीको गुणस्तर परिक्षण तथा निगरानी	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१५३	स्वास्थ्य दिवसहरु मनाउने कार्यक्रम	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१६	नसर्ने रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१८८	अस्पतालजन्य फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.२२४	C M E P r o g r a m m e	१५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.२८१	जिन एक्सपर्ट परिक्षण तथा व्यवस्थापन खर्च	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.३६	प्रकोप महामारी नियन्त्रणका लागि प्रदेश र जिल्लामा आरआरटी परिचालन	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४०२	QC का लागी TB र मलेरिया सलाईडको ढुवानी	१५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४२५	अस्पतालमा फिजियोथेरापी युनिट संचालन ।	३५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४२७	अस्पतालमा अक्सिजन प्लान्ट व्यवस्थापन	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४३१	मानसिक स्वास्थ्य कार्यक्रम(स्वास्थ्य सेवा)	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४६०	स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रमहरुको जिल्लास्तरीय समीक्षा गोष्ठी	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४६२	Revised HMIS tool सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.५३	आँखा सेवा विस्तार तथा व्यवस्थापन	६००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.५४०	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र (स्वास्थ्य चौकी) , आधारभूत अस्पताल र प्रदेश स्थित अस्पतालहरुको न्युनतम सेवा मापदण्डको अनुगमन तथा समिक्षा तथा फलो अप	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.६५७	IMNCI कार्यक्रमको लागि औषधी खरिद	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.६६९	औलो रोग सम्बन्धी अनसाइट कोचिंग रक्तनमुना सक्कलन	१५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.६७१	किशोर किशोरी मैत्री स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम (सामग्री तथा अन्य व्यवस्थापन)	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.६७२	e-LMIS/LMIS, भण्डारण व्यवस्थापन सम्बन्धी अभिमुखिकरण तथा अनसाइट कोचिंग मेनिटरिंग	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.६७८	IMNCI को कार्यक्रम सुपरभिजन	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.६८१	अस्पतालजन्य फोहोरमैलाको पृथकीकरण, निर्मलीकरण तथा उचित विसर्जन	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.६८३	जिल्ला र पालिकामा सम्भावित क्षयरोग सम्बन्धी कार्यक्रम अभिमुखिकरण तथा सेवाको पहुँचबाट बन्धित रहेकालाई सचेतना कार्यक्रम	१५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.६८४	जोखिम समूह तथा क्षयरोग सक्रिय खोजपड्ताल	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.६८५	क्षयरोग सम्बन्धी जिल्ला स्तर विभिन्न पालिकाहरुमा रहेका स्वास्थ्यकर्मीहरुका लागि आधारभुत तथा पुर्नताजकिय तालिम र अनुगमन, अनुशिक्षण र सुपरभिजन	४५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.६८६	औषधी प्रतिरोधी क्षयरोग केश व्यवस्थापन, सक्रमण रोकथाम र रेफरका लागि यातायात खर्च	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.६८८	प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रमको अनुगमन तथा सुपरभिजन	१५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.६९०	मातृ तथा नवशिशु स्वास्थ्य (MPDSR/आकस्मिक प्रसुति सेवा EOC लगाएतका) कार्यक्रमहरुको अभिमुखिकरण तथा समिक्षा	४००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.६९२	परिवार नियोजन सेवाको सुक्ष्म योजना तर्जुमा कार्यक्रम स्वास्थ्य संस्था तथा समुदाय स्तरमा	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.६९३	स्वास्थ्य संस्था स्तरिय परिवार योजना र प्रजनन स्वास्थ्य रुग्णता लगायतको कार्यक्रमहरुको तथ्याङ्क गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	२००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.६९४	ART, PMTC, HTC कार्यक्रमको अनसाइट कोचिग तथा अनुगमन	६२
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७०९	स्वास्थ्य संस्थाहरुको तथ्याङ्क भेरिफिकेशन, फलोअप बैठक, तथ्यांक व्यवस्थापन तथा गुणस्तर कमिटिको बैठक खर्च तथा RDQA कार्यक्रम सञ्चालन	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.९२	महामारी व्यवस्थापनको लागी बफर स्टक सामग्री खरीद	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.३२	स्वास्थ्य सम्बन्धी कृयाकलापहरुको एविकृत कार्यस्थल अनुशिक्षण, सुपरिवेक्षण, अनुगमन, मूल्यांकन	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.४६	अस्पतालमा विशेषज्ञ तथा विशेष सेवा व्यवस्थापन	१८००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.५२	७० वर्ष माथिका जेष्ठ नागरीहरुलाई अस्पतालमा सबै खालका स्वास्थ्य सेवा निशुल्क व्यवस्थापन सहयोग	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.५६	HMIS तथ्यांक भेरिफिकेशन तथा फलोअप मिटिंग	४००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.७५	TB/HIV-CABA संक्रमित बालबालिका हरूका लागि पोषण वापतको सहयोग	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.७७	रक्त संचार सेवा केन्द्र संचालन	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.८२	ल्याब सेवा व्यवस्थापन	६००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	विशेष अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.८११	विशेषज्ञ सेवा, अस्पताल एवं प्रयोगशाला सुदृढिकरण कार्यक्रम (दुल्लु अस्पताल समेत)	२७००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	विशेष अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	२.७.२२.४३७	टेलिमेडिसिन, इहेल्थ कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	३५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१०	कार्यक्रम व्यवस्थापन, अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.४	कार्यालय काममा हुने भ्रमण	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.३	सहवा भ्रमण खर्च	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.१	चिया खाजा	३५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२७१११	सामाजिक सुरक्षा	नगद	नेपाल सरकार	७.१.१.१	विरामिका लागि रासन सिदा	१५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२७१११	सामाजिक सुरक्षा	नगद	नेपाल सरकार	७.१.१.२	क्यान्सर रोगका विपन्न विरामीहरुलाई यातायात खर्च	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	नगद	नेपाल सरकार	७.२.९.३	निशुल्क स्वास्थ्य सेवाका लागि औषधि खरिद	२०००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	विशेष अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.१.२.५७८	जिल्ला अस्पताल दैलेखको भवन एवं कम्पाउण्ड निर्माण	१०००००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१	कम्प्युटर ल्यापटप फोटोकपी प्रिन्टर जेनेरेटर क्यामेरा मोबाइल स्क्यानर इन्भर्टर सोलार	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.९.२६	स्वास्थ्य सम्बन्धी उपकरण खरिद	८००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.७	कार्यालयको लागी फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.१.३.१	पुराना भवनहरुको मर्मत तथा संरचनात्मक सुधार	८००
एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	१.१.२.६२	ए आर टि कन्सुलरको तलब,ए आर टि संचालन खर्च(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च), एआरटी कमिटीका लागि चौमासिक बैठक तथा पोशाक भत्ता	५२०
एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२७११२	अन्य सामाजिक सुरक्षा	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	७.१.४.५	आरटिमा रहेका व्यक्तिको ल्याब जाच सोधभर्ना ,अस्पतालका लागि	१७५
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.८४८	उपचारात्मक सेवा सम्बन्धि स्वास्थ्य कार्यालयबाट संचालन हुने कार्यक्रम (१. आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको स्तरीय उपचार पद्धती (BHS STP) सम्बन्धि स्वास्थ्यकर्मीलाई अभिमुखीकरण २. स्वास्थ्यकर्मीहरुका लागि आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे अभिमुखीकरण ३. स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड सम्बन्धि समिक्षा , अनुगमन, पारस्परिक अवलोकन भ्रमण तथा सुदृढिकरण)	१२००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९०६	सामाजिक परिक्षण सम्बन्धि तालिम	१००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.८६०	अस्पतालमा आधारित जेरियाट्रिक वाई स्थापना, सामाजिक सेवा एकाई र एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	४०००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.८७९	विभिन्न नसर्ने रोग, मानसिक स्वास्थ्य तथा सरुवा रोग नियन्त्रण तथा जुनोेटिक रोग रोकथाम सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	१००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.८८४	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम	१००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.८९६	सुर्तीजन्य पदार्थ सेवन तथा मध्यपान सेवनको न्यूनीकरण सम्बन्धि संचार कार्यक्रम	१००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९११	प्रदेश स्थित अस्पतालको व्यवस्थापनको लागि अस्पताल व्यवस्थापन अधिकृत (Hospital management Officer) करार सेवामा नियुक्ति (५० शैया वा सो भन्दा माथिका प्रादेशिक अस्पतालका लागि)	७८०
क्षयरोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९४५	जिन एक्सपर्ट परिक्षण व्यवस्थापन, मर्मत, इन्टरनेट तथा कार्य संचालन खर्च	१००
क्षयरोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९५४	जिल्लास्तर क्षयरोग कोहर्ट बिश्लेषण तथा अर्ध वार्षिक समीक्षा गोष्ठी	१९८
क्षयरोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९६०	जिल्ला बाट पालिका एवम डि.आर उपचारकेन्द्र बाट उपकेन्द्र सम्म औषधि, ल्याब सामग्री तथा अन्य वस्तु ढुवानी, विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने, सुपरिवेक्षण तथा स्थलगत अनुशिक्षणा तथा अनुगमन, ल्याब सुपरभाइजरन द्वारा ल्याब गुणस्तर सुधार, क्युसीका लागि खकार संकलन	२०२
क्षयरोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९६७	क्षयरोग आधारभूत तथा पुनर्ताजगी तालिम	१४७
क्षयरोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९८४	१. पुनःउपचारमा दर्ता भएका, एवं असाहय तथा गरिब विरामीहरू लाई उपचार अवधिभर पोषण भत्ता, २. औषधी प्रतिरोधी क्षयरोगका विरामीहरूका लागि पोषण, यातायात तथा आधारभूत परीक्षण तथा जटिलता व्यवस्थापन खर्च तथा जटिलता व्यवस्थापन खर्च	७२
अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१००४	कुष्ठरोगको नियमित उपचार पूरा गर्ने विरामीको लागि यातायात खर्च	१५
अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९९०	पालिकास्तरको कुष्ठरोग नियंत्रण तथा अपाङ्गता व्यवस्थापन कार्यक्रमको प्राविधिक अन्तरक्रिया, समिक्षा एवं योजना गोष्ठी तथा अनुगमन	१००
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०३४	अस्पतालहरूमा Early Warning and Reporting System (EWARS) सम्बन्धि अभिमुखिकरण, सेन्टिनल साईटहरूको संचालन खर्च	१६०
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०५१	विश्व औलो/ उपक्षित उष्णप्रदेशीय रोग (NTD) दिवस मनाउने, किटजन्य रोगहरूको परिमार्जित निर्देशिका बमोजिम प्राविधिकहरूबाट अनुगमन तथा अनसाईट कोचिङ, किटजन्य रोगहरू सम्बन्धि सरोकारवालाहरूसंगको समन्वय बैठक	१००
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०६५	डेङ्गु सार्ने लामखुट्टेको बासस्थान खोजी गरि लार्भा नष्ट गर्ने तथा स्थानीय तहहरूसँगको पैरवी	२००
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०८७	कालाजार, डेंगू, चिकनगुनिया, स्कव टाइफस, जीका, अन्य ईमर्जेड रोगहरू साथै किटजन्य रोग नियन्त्रणबारे स्वास्थ्यकर्मी, म.स्वा.से. तथा अन्य सरोकारवालाहरूलाई अभिमुखिकरण/अन्तरक्रिया	१५०
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	यु एस एड	२.७.२२.११३२	प्रदेश स्तरमा आर्थिक प्रशासन तथा आन्तरिक नियन्त्रण, स्वास्थ्य प्रणाली सुदृढीकरण, लगायतका विभिन्न प्रकारका क्लिनिकल तालिमहरू	४५००
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०९९	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार, मासिक बैठक, अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा साथै वार्षिक प्रतिवेदन तयारी एवं छपाई समेत	५५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१११६	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरू साथै स्वास्थ्य संस्थामा डाटा इन्ट्रि गर्ने कर्मचारीहरूलाई परिमार्जित एल एम आइ एस, एच एम आई एस अभिलेख, प्रतिवेदन तथा मासिक अनुगमन पुस्तिका र आइ एम यू समेतको ओरियण्टेशन	५५०
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११४४	तथ्यांक व्यवस्थापन समिति निर्माण तथा तथ्यांक विप्लेषण गरी नियमित प्रस्तुतिकरण	४०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११६८	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत MNH कार्यक्रम	१७००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२२२	नेपाल सरकार बाहेक अन्य दाता को श्रोत बाट कार्यक्रम संचालन गर्दा विभिन्न कर हरु	४६
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२५०	नियमित खोप सेवा र आकस्मिक अवस्थामा प्रदेश तथा जिल्लाबाट भ्याक्सिन, खोप सामग्री र खोप तथा सरसफाई प्रवर्द्धनसँग सम्बन्धित अन्य सामाग्रीको व्यवस्थापन, वितरण तथा ढुवानी खर्च (प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ती व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरूको लागि))	२०९४
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२७८	पोषण विशेष कार्यक्रम	५२०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१३०३	खोपकोल्डचेन सामाग्रीको नियमित मर्मत, आकस्मिक मर्मत व्यवस्थापन, नवलपरासी पूर्व स्वास्थ्य कार्यालय अन्तर्गत जिल्ला कोल्डस्ट्रम सञ्चालन व्यवस्थापन समेत (प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ती व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरूको लागि बजेट उपलब्ध गराउने)	१००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१३०८	खोपकोल्डचेन व्यवस्थापनको लागि ईन्धन तथा विधुत महशुल भुक्तानि (प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ती व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरूको लागि)	१२५
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१३८३	कौभिड१९, खोप बुस्टर मात्रा समेतको अभियान संचालन, आई. पी.भी. खोप अभियान संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च (ए.ई.एफ.आई व्यवस्थापन र टिम परिचालन, बैठक, अभिमुखिकरण, जनशक्ति परिचालन, प्रचार प्रसार तथा सामाजिक परिचालन, सुपरिवेक्षण अनुगमन, खोप तथा कोल्डचेन सामाग्री वितरण तथा ढुवानी, सामाग्री छुपाई आदी) जिल्ला तथा प्रदेशमा बजेट उपलब्ध गराउने)	७००१
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४५१	IMNCI कार्यक्रम	७२३
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	गाभी	२.७.२२.१२४१	नियमित खोपको सुदृढीकरण, खोप छुट बच्चा लाई खोप पूरा गराउन को लागि स्थानिय एफ रेडियोहरुबाट सूचना प्रसारण (माघ देखि वैशाख सम्म) जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने	९५
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	गाभी	२.७.२२.१२७१	दादुरा रुबेला खोप अभियान संचालन तथा नियमित खोप सुदृढीकरणको लागि जिल्ला तहमा अभियान संचालन निर्देशिका बमोजिम कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन (बैठक, अभिमुखिकरण, योजना गोष्ठी,जनशक्ति परिचालन, ए.ई.एफ.आई व्यवस्थापन र टिम परिचालन, प्रचार प्रसार तथा सामाजिक परिचालन,अभियानको launching, सुपरिवेक्षण अनुगमन, खोप तथा कोल्डचेन सामाग्री वितरण तथा ढुवानी, कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च ,सामाग्री छुपाई आदी) (जिल्ला हरूमा बजेट उपलब्ध गराउने)	६६०६
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	गाभी	२.७.२२.१३६०	खोप छुट बच्चा (शुन्य डोज तथा ड्रप आउट) को पहिचान र छुट खोप पूरा गरी पूर्ण खोप सुनिश्चितता तथा नियमित खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम सुदृढीकरणको लागि समिक्षा, अभिमुखिकरण तथा सुझ योजना अद्यावधिक र महामारी रोकथाम तथा नियन्त्रण, सर्भिलेन्सको लागि स्थानीय तहको योजना तयारी समेत २ दिन गोष्ठी जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने	१०००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	गाभी	२.७.२२.१३९५	आई.पी.भी. खोप अभियान संचालन व्यवस्थापन खर्च (अभिमुखीकरण , योजना गोष्ठी, जनशक्ति परिचालन , सुपरिवेक्षण,खोप तथा खोप सामाग्री वितरण खर्च (प्रदेश र जिल्ला हरूमा बजेट उपलब्ध गराउने)	११३०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१२३६	जिल्लाबाट पालिका तथा स्वास्थ्य संस्थास्तरमा खोप, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम तथा पूर्ण खोप भेरिफिकेसन र दिगोपनाको लागि सहजीकरण, महामारी नियन्त्रण , सर्भिलेन्स एवं सुपरिवेक्षण व्यवस्थापन खर्च	५२५
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१२८४	जिल्ला खोप समन्वय समिति, जिल्ला कोभिड खोप अभियान संचालन तथा अनुगमन समितिको समन्वयमा पालिका, वडा स्तरको खोप कार्यक्रम, कोभिड खोप अभियानको प्रगति , पूर्णखोप सुनिश्चितता , सुक्ष्म योजना अध्यावधिक अवस्थाको समिक्षा र स्थानीय तहहरु बाट गरिएका क्रियाकलाप , बजेट आदि बारे सार्वजनिक सुनुवाई, उत्कृष्ट कार्य गर्ने प्रत्येक जिल्लाको २ वटा पालिका र ५- १० वटा स्वास्थ्य संस्था हरूलाई सम्मान गर्ने साथै एवं भावी कार्य योजना तयारि १ दिने गोष्ठी	५७२
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१२९४	गुणस्तरीय खोप सेवा संचालन तथा सरसफाई प्रवर्द्धनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता बृद्धि, ज्ञानसीप अध्यावधिक गर्न नयाँ तथा खोप तालिम नलिएका स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई पूर्ण खोप सुनिश्चितता एवं सुक्ष्म योजना तयारी प्रक्रिया, शुन्य खोप र ड्रप आउट वच्चाको पहिचान ,कोल्डचेन व्यवस्थापन, ए.ई.एफ.आई, सर्भिलेन्स, र सरसफाई प्रवर्द्धन सम्बन्धि आधारभुत ४ दिने तालिम (७००० जना)	१०३५
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१३१४	खोपको पहुँच बढाई छुट वच्चालाई खोप दिलाई पूर्ण खोप सुनिश्चित गर्न मंगिशर र वैशाख महिनामा खोप छुट (सुन्य मात्रा र ड्रप आउट वच्चा) निर्देशिकामा उल्लेख भय अनुसार खोप केन्द्रमा ल्याई खोप दिलाए वापत मा. स्व.सेविका हरूलाई यातायात खर्च , वैशाख महिनालाई खोप महिनाको रूपमा संचालन गर्न (विशेष समुदायहरुमा अभिमुखीकरण र सामाजिक परिचालन, छुट वच्चाको line listing, अतिरिक्त खोप सेवा संचालन आदि को योजना र पालिका/ वडा स्तरमा कार्यक्रम संचालन व्यवस्थापन खर्च	४५०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१३२७	खोप बाट वचाउन सकिने रोगहरुको सर्भिलेन्स, नमुना संकलन र ढुवानी, महामारी व्यवस्थापन, महामारी नियन्त्रणको लागि खोप कार्यक्रम (Out Break Response Immunization- ORI) संचालन व्यवस्थापन खर्च जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने)	२५०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१३४४	खोप तथा पूर्ण खोपको बारेमा जनचेतना बढाई खोप उपयोग बृद्धिको लागि स्थानीय भाषामा शैक्षिक सामाग्री (खोप सम्बन्धि सन्देश मुलक ब्रोसुर, पम्प्लेट, खोप तालिका, खोप मौज्जात नियन्त्रण रजिष्टर, सुक्ष्म योजना फारम तथा खोप अनुगमन चार्ट र खोपसँग सम्बन्धित अन्य सामाग्री आदि) छुपाई तथा वितरण ७७ जिल्ला	९४
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१३७७	खोप कोल्ड चेन ढुवानी कर्ता (स्थानीय तह, स्वास्थ्य संस्था का कर्मचारी / ढुवानी कर्ता) लाई खोप ढुवानी र कोल्ड चेन व्यवस्थापन सम्बन्धि १ दिने अभिमुखीकरण (जिल्ला तहमा)	४९०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.३.९.८३	प्रसूति पश्चातको रक्तश्रावको अवस्थामा प्रयोग गरिने Anti-Shock Garment खरीद	४००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११७१	प्रजनन स्वास्थ्य रूपणता सेवा	१००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२११	परिवार योजना सेवा	३८४
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२३०	प्रदेश तर्फ अस्पतालमा मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	६२०४
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४१८	कुपोषण व्यवस्थापनको लागि पोषण पुनर्थापना केन्द्र संचालन	३५००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४२१	अस्पताल मार्फत MNH कार्यक्रम संचालन	३७४०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११९९	परिवार योजना सेवा	९१२

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शासर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४१४	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	३९६
स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम(संघ शासर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१५३७	छात्रावृद्धि करारमा कार्यरत चिकित्सक तथा स्वास्थ्यकर्मीहरुको तलब भत्ता	६९२
							जम्मा	२३६७३७
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौ स्तर	९३८
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं/सातौं	७१०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५५	सहायक/अधिकृत चौथो/पाँचौ/छैटौं	१६६२
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६१	सहायक/अधिकृत पाँचौ/छैटौं/सातौं	६५४
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	८०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१.३	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)	५००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१६८
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरुको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	५०४
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.२	चिकित्सक लाई प्रदान गरिने भत्ता	१५६
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२८
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	१०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.४	चिकित्सक भत्ता	६०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	३६
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	४०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	७२
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	४०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	६०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	६०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	३६
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१०३
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	६०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.४.१	विमा नवीकरण खर्च	३०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.७	मर्मत संभार (फोटोकपी, ल्यापटप, कम्प्यूटर, प्रोजेक्टर आदी)(मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च)	८०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१०	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	२४
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.७	विविध इन्धन खरिद	३०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	लेटरप्याड फाइल खाम	६०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.२	कार्यालयका विभिन्न फर्मेट तथा सुचनामुलक सामग्री छपाई	५०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (कार्यालय सामान तथा सेवा)	४०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१४.१	सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	४०

बजेट उपशीर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१५.१	सरसफाई सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	८०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झौता भइ कार्य गर्ने कर्मचारिकाे लागि	७००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१	गौडघर/ शहरी क्लीनिक तथा नर्सनै रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम	४५०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१७	विद्यालय आयुर्वेद योग शिक्षा कार्यक्रम	१५०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.२	पूर्वकर्म/पंचकर्म तथा योग सेवा विस्तार कार्यक्रम	४००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४	आयुर्वेद तथा योग सम्बन्धि निशुल्क स्वास्थ्य शिविर संचालन	४००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.६	जैष्ठ्यागरीक स्वास्थ्य पर्वघन कार्यक्रम	३००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.८०२	भैरवि गाउँपालिकामा नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र स्थापना	७००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२९.२	निजी स्तर बाट संचालित आयुर्वेद तथा वैकल्पिक स्वास्थ्य संस्थाको लागत संकलन तथा अनुगमन निरीक्षण	२५
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२९.३	परम्परागत स्वास्थ्यकर्मि सँग अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	१००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२९.४	महिला स्वयंसेविकहरुलाई आयुर्वेद तथा जडीबुटीहरु सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	१००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२९.५	राष्ट्रिय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरी जयन्ति, राष्ट्रिय / अन्तराष्ट्रिय योग दिवस मनाउने	५०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२९.६	अन्य सेवा शुल्क/ पञ्चकर्म संचालन गर्न अभ्यङ्गकर्ता	५००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२९.८	धारसुत्र सेवा तथा सामान्य शल्यक्रिया सेवा संचालन तथा व्यावस्थापन	३००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२९.९	आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा सम्बन्धि सुचना सामाग्री प्रकाशन प्रसारण	५०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.६८	स्तनपायी आमाको लागि निशुल्क दुग्धवर्धक औषधी वितरण	३००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.५	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.९	कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सुरुवा भ्रमण खर्च	१८०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.९.२	कार्यालय को लागि विविध खर्च अन्य	१००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	नगद	नेपाल सरकार	७.२.९.२	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधि खरिद	७००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	४८०
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१	कम्प्युटर ल्यापटप फोटोकपी प्रिन्टर जेनेरेटर क्यामेरा मोबाइल स्क्यानर इन्भर्टर सोलार	२००
आयुर्वेद औषधालयहरु	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.७	कार्यालयको लागी फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद	१००
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४६३	स्तनपायी आमालाइ मातृशिशु सुरक्षार्थ दुग्धवर्द्धक तथा अन्य औषधी वितरण कार्यक्रम(व्यवस्थापन खर्च)	८१
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४७७	औषधी खरिद	६४८
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४८७	जैष्ठ नागरिकको लागि स्वास्थ्य प्रवर्द्धन सेवा कार्यक्रम(व्यवस्थापन खर्च)	८१
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४९६	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र तथा अभियान संचालन खर्च	२१८७
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१५०८	पञ्चकर्म/पूर्वकर्म कार्यक्रम	४८६
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१५१४	प्रयोगशाला संचालन (अन्यसेवा शुल्क समेत)	४०५
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१५२४	विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	१२२
							जम्मा	१७२०६
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.२	अधिकृतस्तर एघारौँ	८९७
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.२५	ह.स.चा. पाँचौँ स्तर	५७६
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौँ स्तर	१४८२
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६४	अधिकृत स्तर नवौँ दशौँ	९१०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६५	अधिकृत स्तर सातौं/ आठौं	६२४०
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६६	अधिकृत स्तर पाचौं/ छैटौं/ सातौं	६९०३
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	२६०
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	६००
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरूको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	८००
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.२	चिकित्सक लाई प्रदान गरिने भत्ता	३५०
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३४
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.३	प्रयोगशाला कर्मचारीको जोखिम भत्ता	१३२
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्थाहार भत्ता	१५
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	१४४
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	१९२
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	७२
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.३	मिनिरल वाटर	४५
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	७२
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१२०
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	२५२
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.७	डीजेल - चारपांग्रे सवारी साधन र जेनरेटर	४६१
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२४०
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.५	चारपाइंग्रे सवारी साधन मर्मत	६००
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन बीमा	१५०
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.११	कार्यालयको नेटवर्किङ्ग मर्मत सम्भार	२२५
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.५	कम्प्युटर/प्रिन्टर/फोटोकपी मेशिन लगायतका सामग्रीहरू मर्मत	५००
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.९	कार्यालय सञ्चालन सामग्री खरिद	७२०
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.९	मट्टीतेल,ग्याँस,ब्याट्री लगायतका अन्य सामग्रीहरू	१५०
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (कार्यालय सामान तथा सेवा)	१००
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१४.२	सूचना तथा सन्देशमुलक सामग्री प्रकाशन	३००
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१५.१	सरसफाई सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	३००
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.१	कार्यालयको सुरक्षा सरसफाई बगैचा रेखदेख चिठी ओसारपसार सवारी चलाउने मेशिनरी औजारको सञ्चालन सेवा	१२००
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२	करार सेवामा हलुका सवारी चालक नियुक्ति	६७२
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.८	कार्यालय सुरक्षा(सेवा करार)	३००
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.११६	Presumptive क्षयरोग विरामीको सक्रिय खोज पड्ताल (Microscopic Camp)	७००
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१६१	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालयको वेबसाईट निर्माण/मर्मत	१५०
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१९२	महामारी तथा संक्रामक रोगहरूको रोकथाम नियन्त्रण व्यवस्थापन तथा सचेतना कार्यक्रम	२००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.३९१	ए एम एम आई एस तालिम (आयुर्वेद सम्बन्धि)	३००
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४०४	पिछ्छडिएको समुदायमा कुष्ठरोग सक्रीय खोजपडताल कार्यक्रम	७००
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४३८	विपन्न नागरिक स्वास्थ्य सहयोग कार्यक्रम	५०००
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४५७	विद्युतीय स्वास्थ्य सूचना अभिलेख प्रतिवेदन प्रणाली (EHIRRS)सुदृढीकरण	३००
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४७९	प्रदेश स्तरको आपूर्ति व्यवस्थापन र खोप कार्यक्रम सल्लाहकार समितिको त्रैमासिक बैठक	१०९
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.६९७	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रमको अनसाइड कोचिङ	१००
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७०१	पोषण लेखाजोखा तथा पोषण महिना २ जिल्ला	५००
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७०२	लोपउन्मुख जाति र सिमान्तकृत समुदाय पोषण विशेष कार्यक्रम	५००
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७०४	किटजन्य रोगहरुको प्रदेश स्तरमा एकीकृत भेक्टर सभेक्षण कार्यक्रम	५००
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७०५	विभिन्न जिल्लाहरुमा फैलिनै औलो र कालाजारको किटनाशक विषादि छर्किनको लागि स्प्रे टंकि खरीद	६००
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७०८	HIV टेष्टकिट खरीद	१०००
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७१०	आयुर्वेद सम्बन्धि फर्म फर्मेट छपाई	५००
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७११	स्वास्थ्य सम्बन्धी कृयाकलापहरुको एकिकृत कार्यस्थल अनुशिक्षण, सुपरिवेक्षण, अनुगमन, मुल्यांकन	१४५०
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७१२	पाटेघरको मुखको क्यान्सर जाँचको लागि VIA set, Silicon ring pessary खरिद	७००
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७१३	स्वास्थ्य सम्बन्धि विभिन्न दिवसहरु	५०
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७१४	MDR विरामिहरुको परीक्षण गर्न आउदा जादाको यातायात खर्च	३००
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७१५	प्याकिङ्ग/रिप्याकिङ्ग /औषधि ढुवानी तथा अन्य भाडा	३००
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७७०	जनसंख्या व्यवस्थापन कार्यक्रम	५००
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७७१	स्वास्थ्य तथ्याडक व्यवस्थापन कार्यक्रम	३००
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७७८	नागरिक आरोग्य अभिसुचिकरण कार्यक्रम	५००
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७७९	न्युनतम सेवा मापदण्ड सेवा कार्यक्रम कार्यशाला गोष्टि	५००
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७८२	प्रदेश स्तरीय प्रज्ञा स्वास्थ्य तथा आकस्मिक प्रसुति सेवा समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्टि	५००
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७९२	एन्टिमाईक्रोबियल प्रतिरोध सम्बन्धी निगरानी तथा पैरवी	७००
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७९५	टि वि नेपालको सहयोगमा औषधि प्रतिरोधि क्षयरोग विरामीहरुको उपचार व्यवस्थापन	५००
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.८०३	HMIS को अनलाईन रिपोर्टिङ्ग सम्बन्धी तालिम	५००
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.८०५	नागरिकको स्वास्थ्य सेवा परीक्षण	१००००
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.८०७	अत्यावश्यक आयुर्वेदिक औषधी व्यवस्थापन	१०००
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.८०८	क्षयरोगका विरामीहरुका लागि एन्सिलरि औषधी व्यवस्थापन	९००
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.८०९	एकीकृत स्वास्थ्य व्यवस्थापन सूचना प्रणालीका अत्यावश्यक TOOLS हरू व्यवस्थापन	४००
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.८०४	प्रदेश स्तरका कार्यालयहरुको वार्षिक प्रतिवेदन तयारी र छपाई	२००
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.८८८	प्रदेश आकस्मिक स्वास्थ्य केन्द्र (PHEOC) सञ्चालन खर्च	५००
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.९२	महामारी व्यवस्थापनको लागि बफर स्टक सामग्री खरीद	८००
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोझै भुक्तानी अनुदान	युनिसेफ	२.७.२२.४६५	प्रदेश तहमा Kangaroo Mother Care (KMC) सम्बन्धी तालिम तथा अभिमुखीकरण	२००
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोझै भुक्तानी अनुदान	युनिसेफ	२.७.२२.४७०	वार्षिक स्वास्थ्य कार्यक्रम समीक्षाको लागि सहयोग	२५०
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोझै भुक्तानी अनुदान	युनिसेफ	२.७.२२.८१३	नर्सिङ स्टाफहरुका लागि SBA तालिम	१२००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोझै भुक्तानी अनुदान	युनिसेफ	२.७.२२.८१४	MNH सम्बन्धी Onsite क्लिनिकल कोचिङ्ग को लागि दक्ष प्रसूति कर्मीहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि (७ days clinical mentor development training)	५००
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोझै भुक्तानी अनुदान	युनिसेफ	२.७.२२.८१५	SNCU क्लिनिकल कोचिङ्ग मेनटरिङ्ग	४००
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोझै भुक्तानी अनुदान	युनिसेफ	२.७.२२.८१६	नियमित खोप कार्यक्रमको साथै कोभिड खोप, तथा पूर्णखोप घोषणा कार्यक्रम	६००
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोझै भुक्तानी अनुदान	युनिसेफ	२.७.२२.८१७	खोप कार्यक्रममा डि.क्यू.एस.ए र आर. डि. क्यू.ए.(DQSA/RDQA) कार्यक्रम सञ्चालन (शहरी क्षेत्र तथा खोप कभरेज कम भएको जिल्लाहरू)	४००
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोझै भुक्तानी अनुदान	युनिसेफ	२.७.२२.८१८	स्वास्थ्यकर्मीहरूका लागि खोप कार्यक्रम अन्तर्गत Public Health Analytic	४००
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोझै भुक्तानी अनुदान	युनिसेफ	२.७.२२.८१९	Zero dose बालबालिका र खोप लगाउन छुटेका बालबालिकाको पहिचान र व्यवस्थापनका लागि सामाजिक व्यवहारका परिवर्तनका कार्यक्रम (SBC)	३००
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोझै भुक्तानी अनुदान	युनिसेफ	२.७.२२.८२०	प्रदेश खोप समन्वय समितिको बैठक	१००
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोझै भुक्तानी अनुदान	युनिसेफ	२.७.२२.८२१	बालबालिका तथा किशोर किशोरी मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम	५००
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोझै भुक्तानी अनुदान	युनिसेफ	२.७.२२.८२२	सुर्खेत जिल्लामा अवस्थित अस्पताल तथा स्वास्थ्य संस्थाका स्वास्थ्यकर्मीहरूका लागि ५ दिन बालबालिका तथा किशोर किशोरी मानसिक स्वास्थ्य (CAMH) सम्बन्धी तालिम	२०००
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोझै भुक्तानी अनुदान	युनिसेफ	२.७.२२.८२३	मानसिक स्वास्थ्य दिवस	१४०
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोझै भुक्तानी अनुदान	युनिसेफ	२.७.२२.८२४	बालबालिका तथा किशोर किशोरी मानसिक स्वास्थ्य (CAMH) सम्बन्धि IEC/BCC materials छुपाई	१५०
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.४	कार्यालय काममा हुने भ्रमण	३००
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.५	अनुगमन तथा मूल्यांकन	४००
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.३	सरुवा भ्रमण खर्च	८०
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.५	दैनिक भ्रमण भत्ता	२००
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.४	चिया खाजा	१६०
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.५	पाहुनालाई चियाखाजा	१४०
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.३.७.१	कम्प्युटर ल्यापटप फोटोकपी प्रिन्टर जेनेरेटर क्यामेरा मोबाइल स्क्यानर इन्भर्टर सोलार	५००
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.६.१३.३	निर्देशनालयको लागि फर्निचर लगायत सामग्री खरिद	३००
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.३.१	पुराना भवनहरूको मर्मत तथा संरचनात्मक सुधार	६००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.२२.१८	स्वास्थ्य सेवा प्रवर्धनका लागि मर्मत, विद्युत तथा खानेपानी व्यवस्थापन समेत(पूँजित सुधार)	८००
एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.६.१.१९	नेपाल प्रहरी तथा सशस्त्र प्रहरी संग समन्वय गरि एचआईभी सम्बन्धि भेदभाव, अवहेलना तथा हिंसा रोक्न तथा घटाउन अभिमुखिकरण गर्ने ।	४५०
एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.६.३.२१	स्वास्थ्यकर्मीहरूसंग (तथ्यांक अधिकृत, मेडिकल रेकर्डर, ए आर टि कौन्सलर, एच आई भी फोकल पर्सन तथा अन्य सहयोगी संस्थाका स्वास्थ्य कर्मचारीहरु) लाई एच आई भी सम्बन्धी परिमार्जित एचमआईस रेकर्डिङ तथा रेपोर्टिंगको तालिम	४५०
एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.६.३.२२	प्रदेशस्तरीय पि एम टि सी टि कार्यक्रमको समिक्षा	५००
एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.६.३.२३	स्वास्थ्यकर्मीहरूसंग (ए आर टि कौन्सलर, एच आई भी फोकल पर्सन तथा अन्य सहयोगी संस्थाका स्वास्थ्य कर्मचारीहरु) एच आई भी केर तथा ए आर टि ट्र्याकिङ को (डि एच आए एस २ ट्र्याकर मोबाइल हेल्थ र बायोमेट्रिक) तालिम	४५०
एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.८४३	निजि अस्पतालहरु संग पि एम टि सि टि को रेपोर्टिंग को बारेमा एक दिने अन्तरक्रिया गर्ने	१५०
एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.८४६	एचआईभी, यौनरोग सम्बन्धि जनचेतना मुलक सामग्री प्रकाशन गर्ने	२००
एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.५.१६५	एचआईभी संग सम्बन्धित लान्छना र भेदभाव सम्बन्धि प्रदेशका जन प्रतिनिधिहरुलाई अभिमुखीकरण	१५००
एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.५.१६६	एचआईभी सम्बन्धि वेदभाव घटाउन निमित्त विभिन्न संचार माध्यमबाट प्रसारण गर्न कार्यक्रम संचालन गर्ने	५००
एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	जेफम्याट	२.७.२२.८४२	प्रदेश स्तरिय एच आई भी डाटा रिभ्यु तथा वार्षिक समिक्षा (२४३)	५००
एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	जेफम्याट	२.७.२२.८४४	दिवस संचालन (विद्य एड्स दिवस तथा कण्डम दिवस) (२३२)	१००
एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	जेफम्याट	२.७.२२.८४७	एचआईभीको लागि चौमासिक समन्वय बैठक (११७)	१००
एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद अनुदान	जेफम्याट	२.८.१.२८	प्रदेश स्तरबाट एचआईभी कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्यांकन (२४२)	१००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९०८	सुर्तीजन्य पदार्थ सेवन तथा मध्यपान सेवनको न्यूनीकरण सम्बन्धि संचार कार्यक्रम	३००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.८७०	प्रादेशिक अस्पतालहरुमा क्लिनिक अडिट कार्यक्रम संचालन	३००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९१९	आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको स्तरीय उपचार पद्धती (EHS STP) को अभिमुखीकरण	८००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९२०	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको स्तरीय उपचार पद्धति (BHS STP र EHS STP) छपाई	८००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९२२	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र (स्वास्थ्य चौकी) , आधारभूत अस्पताल र प्रदेश स्थित अस्पतालहरुको न्युनतम सेवा मापदण्डको अनुगमन तथा समिक्षा तथा फलो अप	१२५०
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९२३	आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको स्तरीय उपचार पद्धती (BHS STP)को अभिमुखीकरण	१०००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९१५	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (स-सम्मान विदाई, आधारभूत तथा पुनर्ताजगी तालिम तथा स्वयंसेविकाको लागि सामग्री समेत)	१४१९९
क्षयरोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९२८	प्रदेश आपूर्ति केन्द्रबाट जिल्ला सम्म औषधि ढुवानी तथा कार्यक्रम सम्बन्धि सुपरिवेक्षण	३००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
क्षयरोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९४८	टिबी एच यम आई यस टुन्स छपाई, विघ्न क्षयरोग दिवस मनाउने तथा कार्यक्रम सम्बन्धि स्थलगत अनुशिक्षणा तथा अनुगमन (क्षयरोग मुक्त अभियान समेत)	५५०
क्षयरोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९६९	क्षयरोग मुक्त अभियान अन्तर्गत प्रदेश स्तरमा क्षयरोग अन्त सम्बन्धी प्रादेशिक समिति गठन तथा संचालन, एवं पि.पि.एम कमिटी गठन तथा संचालन	१००
क्षयरोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९७३	औषधि प्रतिरोधी क्षयरोग (डि.आर.) सम्बन्धी तालिम, निजी मेडिकल कलेज, संघीय, प्रादेशिक तथा अन्य अस्पतालमा क्षयरोग सम्बन्धी सि.एम.इ	२००
क्षयरोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९७४	औषधि प्रतिरोधी क्षयरोगका विरामीहरूका लागि पोषण, यातायात तथा आधारभूत परीक्षण तथा जटिलता व्यवस्थापन खर्च का लागि अपुग रकम, एन्सिलरि औषधि खरिद	२५०
क्षयरोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९७८	ई-टि.वि. रजिस्टर एवम डी.एच.आइ.एस.-२ सम्बन्धि स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई तालिम, क्षयरोग कार्यक्रमको अर्धवार्षिक कोहर्ट समीक्षा डि.आर. कार्यक्रम समेत	१३००
अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१००७	कुष्ठरोगको विरामीको पालिकागत तथ्यांक प्रमाणिकरण, नक्शांकन तथा केश प्रमाणीकरण	७९०
अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१००८	कुष्ठरोग जटिलता व्यवस्थापनका लागी औषधि तथा आवश्यक सामग्री खरिद	३००
अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१००९	कुष्ठरोग नियन्त्रण तथा अपाङ्गता कार्यक्रम सम्बन्धी समिक्षा तथा आगामी वर्षको योजना तर्जुमा	६५०
अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०१२	कुष्ठरोगको कारणले अशमर्थता भएका तथा अन्य अपाङ्गता भएका व्यक्तीहरूका लागी सहायक सामग्री खरिद तथा वितरण	६००
अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०१८	एकीकृत प्रादेशिक अनुगमन टोली गठन गरी विभिन्न अस्पतालहरूमा पुनर्स्थापना सेवा/सुविधाहरू र रिपोर्टिङ को (HMIS Rehabilitation dataset) अनुगमन गर्ने	१००
अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०२०	एकिकृत कुष्ठरोग विरामी सक्रिय खोजपड्ताल तथा LPEP कार्यक्रम योजना तर्जुमा तथा अनुगमन	२००
अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०२१	स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई कुष्ठरोग सम्बन्धि तालिम	५००
अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९८९	स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा पुनर्स्थापना सम्बन्धि तालिम	५००
अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९९३	प्रयोगशालामा कार्यरत ल्याब टेक्निसियनलाई कुष्ठरोग परिक्षणको लागि स्लिट स्किन स्मेयर तालिम तथा एक्सपोजर भिसिट	१००
अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२५.४२५	कुष्ठरोग तथा अपाङ्गता सम्बन्धि सरोकारवाला संस्थाहरूसँग समन्वयात्मक बैठक	५०
अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.८.३३	अपाङ्गताको सिध्न पहिचान, परामर्श तथा रेफरल सेवा सम्बन्धि अभिमुखिकरण	६००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२७.३	विश्व कुष्ठरोग दिवस तथा अपाङ्गता दिवसको उपलक्ष्यमा कार्यक्रम	१००
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०४३	हात्तीपाइले रोग विरुद्धको औषधि खुवाउने अभियान, योजना तर्जुमा गोष्ठी, TAS- Pre TAS survey, मर्बिडिटी म्यापीङ तथा निशुल्क हाईड्रोशिल सर्जरीका लागि जिल्ला तथा स्थानीय तहहरूलाई प्राविधिक सहयोग	१५०
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०५३	विश्व औलो/ उर्षेक्षित उष्णप्रदेशीय रोग (NTD) दिवस मनाउने, किटजन्य रोगहरूको परिमार्जित निर्देशिका बमोजिम प्राविधिकहरूबाट अनुगमन तथा अनसाईट कोचिङ, किटजन्य रोगहरू सम्बन्धि सरोकारवालाहरूसंगको समन्वय बैठक	२००
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०६१	निःशुल्क हाईड्रोशिल शल्यक्रिया गर्ने, हात्ती पाइले रोग निवारण कार्यक्रमको औषधि सेवनबाट असर देखिएका तथा हाइड्रोशिल अप्रेसनको जटिलता देखिएकाहरूको उपचार गर्ने । (प्रादेशिक तथा जिल्ला अस्पतालहरूमा, गत सालको सोधभर्ना समेत)	५००
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०६९	कालाजार, डेंगु, चिकनगुनिया, स्क्रब टाइफस, जीका, अन्य ईमर्जिड रोगहरू साथै किटजन्य रोग नियन्त्रणबारे स्वास्थ्यकर्मी, म.स्वा.से. तथा अन्य सरोकारवालाहरूलाई अभिमुखिकरण/अन्तरक्रिया	२००
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०९४	कीटजन्य रोगहरू औलो, कालाजार, डेंगु, हात्तीपाइले, जे.इ. जीका, स्क्रब टाइफस सार्ने भेक्टरहरूको प्रतिकार्य एकिकृत सर्भिलेन्स	५००
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२९.११	Mental Health Rehabilitation कार्यक्रम	८००
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२९.१२	हेमोग्लोविनोप्याथी सम्बन्धि कार्यक्रम	८००
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	सेभ द चिल्ड्रेन	२.७.२२.१०५८	प्रदेश स्तरीय औलो निवारण निर्देशक समितिको अर्धवार्षिक बैठक संचालन खर्च	१३०
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	सेभ द चिल्ड्रेन	२.७.२२.१०९०	औलोको अघावधिक सुक्ष्म स्तरीकरण, केश व्यवस्थापन तथा सर्भिलेन्स सम्बन्धी सरोकारवालाहरूसंग छलफल	३९
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०३३	Covid-१९ तथा अरु महामारी जन्य रोगहरूको महामारीको समयमा व्यवस्थापन	८००
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०६२	पालिका स्वरिय RRT (५ दिने) र RCCE (३ दिने) गठन तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	८००
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२९.१३	सबै प्रदेश अन्तर्गतका जिल्लाहरूको नसर्ने तथा मानसिक स्वास्थ्य कार्यक्रमको समिक्षा तथा कार्यशाला गोष्ठी	५००
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	यु एस एड	२.७.२२.११३१	प्रदेश स्तरमा आर्थिक प्रशासन तथा आन्तरिक नियन्त्रण, स्वास्थ्य प्रणाली सुदृढीकरण, लगायतका विभिन्न प्रकारका क्लिनिकल तालिमहरू	१६४००
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१११७	स्थानीय तह सम्मको एल एम आइ एस, एच एम आई एस, डि एच आई एस, एच आइ आइ एस साथै आइ एम यू लगायत अन्य सूचनाको एकिकृत व्यवस्थापनका लागि विज्ञ प्राविधिक कर्मचारी सेवा करार	१५००
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१११८	प्रदेश स्वास्थ्य निर्देशनालय मार्फत जिल्ला अन्तर्गतका स्थानिय तहहरू साथै अस्पतालहरूको त्रैमासिक डाटा भेरिफिकेशन	२४००
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१११९	प्रदेश स्वास्थ्य निर्देशनालय मार्फत स्वास्थ्य कार्यालय एवं अस्पतालहरूको एकिकृत अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समीक्षा	२४००
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११२०	प्रदेश, जिल्ला, तथा स्थानीय तहका सूचना व्यवस्थापकहरूलाई प्रदेश स्वास्थ्य निर्देशनालय मार्फत परिमार्जित एच एम आइ एस, डि एच आई एस २ र एल एम आइ एस सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	४२००
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११३९	नयाँ विस्तारित हुने स्वास्थ्य संस्थाहरूमा परिमार्जित एच एम आइ एस, डि एच आई एस २ र एल एम आइ एस सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२१००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	श्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११४२	तथ्यांक गुणस्तर सुधारकालागि स्वास्थ्य निर्देशनालयबाट स्वास्थ्य संस्थाहरुमा एल एम आइ एस, एच एम आई एस र डि एच आई एस सम्बन्धी अनसाइट कोचिङ	५००
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११५२	एच एम आइ एस, एल एम आइ एस सम्बन्धी अभिलेख तथा प्रतिवेदन फाराम एवं मासिक अनुगमन पुस्तिका समेत स्थानीय तह र स्वास्थ्य संस्था सम्मको लागी छुपाई एव वितरण	५९५५
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११५३	एच एम आइ एस, ई एल एम आई एस, एच आइ आइ एस तथा अन्य सूचनाहरुको एकिकृत समिक्षा	१३००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११७५	पोषण सामग्री ढुवानी	५००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११९१	राष्ट्रिय पोषण कार्यक्रमहरुको समिक्षा गोष्ठी	५००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११९२	विद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण कार्यक्रमको अभिमुखीकरण	१०००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२०६	परिजिवि नियन्त्रणका लागि ५ वर्ष मुनिका बालबालिका तथा गर्भवति महिलाहरुको लागि जुकाको औषधि खरिद (Albendazole)	२१४३
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४३४	आमाको दुध प्रतिस्थापन गर्ने वस्तुहरुको (विकि वितरण नियन्त्रण) ऐन २०४९ सम्बन्धि तोकिएका निरिक्षकहरुलाई अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१०००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४३५	आमाको दुध प्रतिस्थापन गर्ने वस्तुहरुको (विकि वितरण नियन्त्रण) ऐन २०४९ सम्बन्धि ब्रहस पैरवी कार्यक्रम	२००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४४१	NUTEC, स्वास्थ्य तथा पोषण क्लस्टर, प्रादेशिक स्वास्थ्य समन्वय समुह संचालन	३००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११९०	प्रदेशबाट अस्पताल तथा समुदायमा एम.पि.डि.एस.आर.तथा birth difect कार्यक्रम को अनसाइट कोचिङ	३००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२०७	परिवार कल्याण कार्यक्रमको लागी नसिड अधिकृत नियुक्ती	५२५
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२३४	प्रजनन स्वास्थ्य रूग्णता सेवा	३००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२४४	नेपाल सरकार बाहेक अन्य दाता को श्रोत बाट कार्यक्रम संचालन गर्दा विभिन्न कर हरु	२५
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१३९७	आईएमएनसिआई कार्यक्रमको अनुगमन	९०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४०५	कोभिड१९ खोप बुस्टर मात्रा समेतको अभियान संचालन, आई. पी.भी. खोप अभियान संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च (ए.ई.एफ.आई व्यवस्थापन र टिम परिचालन, बैठक, अभिमुखिकरण, जनशक्ति परिचालन, प्रचार प्रसार तथा सामाजिक परिचालन, सुपरिवेक्षण अनुगमन, खोप तथा कोल्डचेन सामाग्री वितरण तथा ढुवानी, सामाग्री छुपाई आदी) जिल्ला तथा प्रदेशमा बजेट उपलब्ध गराउने)	१४६४
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४०७	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	५५२
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४३०	अस्पतालमा MPDSR तथा Birth defect कार्यक्रमको समिक्षा तथा अभिमुखीकरण	५००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४३१	O r i e n t a t i o n o f W e b d a t a b a s e o f R M N C A H s e r v i c e p r o v i d e r s a n d s i t e s	५००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४३३	SRHR/PRHCC/ TWC कार्यक्रम सन्चालन	१६०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४३६	KMC तथा SNCU सम्बन्धि अभिमुखिकरण	७००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४३७	MNH programme अनुगमन तथा सुपरिभेक्षण (आमा तथा नवजात शिशु सुरक्षा, SAS, PNC, SNCU, मातृ सुरक्षा चक्री कार्यक्रम clinical mentoring and QI)	६००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४३८	MNH सम्बन्धि Onsite coaching mentoring को लागी दक्ष प्रसूति कर्मीहरुलाई क्षमता अभिवृद्धि (Mentor Development)	७००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४३९	MNH सम्बन्धि क्लिनिकल मेन्टर पुनर्ताजगी, समिक्षा तथा योजना तर्जुमा कार्यक्रम	३००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४४२	C- section monitoring गर्न CS rate उच्च रहेका अस्पतालहरुमा Robson classification system समिक्षा / अभिमुखिकरण	५००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	गाभी	२.७.२२.१४६६	दादुरा रुवेला खोप अभियान संचालन तथा व्यवस्थापनको लागि प्रदेश तहमा खोप समन्वय समिति बैठक, अभियानको launching , खोप तथा खोपजन्य सामग्री वितरण र कार्यक्रमको सुपरिवेक्षण एवं अनुगमन खर्च	५३५
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	गाभी	२.७.२२.१४७२	दादुरा रुवेला खोप अभियान संचालन तथा खोप छुट बच्चाको पहिचान र नियमित खोप सुदृढीकरणको लागि प्रदेश तहमा अभिमुखीकरण तथा योजना गोष्ठी व्यवस्थापन खर्च (२ दिन)	७२७
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	गाभी	२.७.२२.१४७९	खोप अभियानहरु, महामारी नियन्त्रण, सर्भिलेन्स कार्य प्रदेश जिल्ला स्तरको योजना तयारी , छुट बच्चाको पहिचान र पूर्ण खोप सुनिश्चितता तथा नियमित खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा एवं सुक्ष्म योजना अद्यावधिकको लागि अभिमुखीकरण र योजना ३ दिने गोष्ठी ७ वटै प्रदेशतहमा बजेट उपलब्ध गराउने	९५९
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	गाभी	२.७.२२.१४५६	आई.पी.भी. खोप अभियान संचालन व्यवस्थापन खर्च (अभिमुखीकरण , योजना गोष्ठी, जनशक्ति परिचालन , सुपरिवेक्षण, खोप तथा खोप सामग्री वितरण खर्च (प्रदेश र जिल्ला हरूमा बजेट उपलब्ध गराउने)	१५७
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१३४६	खोप वाट बचाउन सकिने रोगहरुको सर्भिलेन्स, नमुना संकलन र ढुवानी, महामारी व्यवस्थापन, महामारी नियन्त्रणको लागि खोप कार्यक्रम (Out Break Response Immunization- ORI) संचालन व्यवस्थापन खर्च जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने)	६००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१३४८	खोप तथा कोल्डचेन व्यवस्थापनमा जिल्ला स्तरमा अनसाईड कोचिङ, कोल्डचेन सामग्री मर्मतको लागि टेब्लिसियन परिचालन ए.ई.एफ.आई.को अनुगमन, अनुसन्धानमा टिम परिचालन, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरुको महामारी नियन्त्रण र कार्यक्रमको सुपरिवेक्षण अनुगमन समेत, प्रादेशिक स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र र प्रादेशिक स्वास्थ्य निर्देशनालयबाट	३८५
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१३८६	गुणस्तरीय खोप सेवा संचालन तथा सरसफाई प्रवर्द्धनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता वृद्धि, ज्ञानसीप अद्यावधिक गर्न नयाँ तथा खोप तालिम नलिएका स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई पूर्ण खोप सुनिश्चितता एवं सुक्ष्म योजना तयारी प्रक्रिया, शुन्य खोप र डूप आउट बच्चाको पहिचान ,कोल्डचेन व्यवस्थापन, ए.ई.एफ.आई, सर्भिलेन्स, र सरसफाई प्रवर्द्धन सम्बन्धि आधारभुत ४ दिने तालिम (७००० जना)	१०००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२०३	परिवार योजना सेवा	९५२
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	गाभी	२.७.२२.१३८०	खोप अभियानहरु, महामारी नियन्त्रण, सर्भिलेन्स कार्य प्रदेश जिल्ला स्तरको योजना तयारी , छुट बच्चाको पहिचान र पूर्ण खोप सुनिश्चितता तथा नियमित खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा एवं सुक्ष्म योजना अद्यावधिकको लागि अभिमुखीकरण र योजना ३ दिने गोष्ठी ७ वटै प्रदेशतहमा बजेट उपलब्ध गराउने	९५९
स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१५४३	जनसङ्ख्या व्यवस्थापनसँग सम्बन्धित प्रदेशगत समस्या र मुद्दाहरु पहिचान तथा तर्जुमा	६००
स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१५४४	प्रदेश स्तरमा जनसङ्ख्या व्यवस्थापनको नोडल इकाईको संस्थागत व्यवस्था	१००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य तालिम कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१५४५	एम्बुलेन्स चालकका लागि ३ दिने pre hospital care सम्बन्धि तालिम	६४०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
							जम्मा	१६१८७१
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.२५	ह.स.चा. पाँचौं स्तर	५५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं/सातौं	१४०६
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५३	सहायक /अधिकृत पाचौं/छैटौं	५३९९
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५७	सहायक चौथो / पाँचौं	५१८
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६४	अधिकृत स्तर नवौं दशौं	८३७
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७९	कार्यालय सहयोगी	९७९
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१६०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३९०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरुको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	४८०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.३	प्रयोगशाला कर्मचारीको जोखिम भत्ता	१९९
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.९.३	पालोपहरा भत्ता	१०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२११३३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	९०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२१११	पानी तथा विजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	२
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२१११	पानी तथा विजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महसुल	९०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२१११	पानी तथा विजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	२०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	४८
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	९५
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	५
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१२३
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	१४९
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन बीमा	७
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.२	मोटरसाइकल बिमा तथा नवीकरण शुल्क	२५
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.२	फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.७	कार्यालय सञ्चालन सामग्री खरिद	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	२०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१५.१	सरसफाई सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.१	कार्यालयको सुरक्षा सरसफाई बगैचा रेखदेख चिठी ओसारपसार सवारी चलाउने मेशिनरी औजारको सञ्चालन सेवा	४११
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.१२	HMIS, DHIS र LMIS तथ्यांक प्रविष्टी तथा व्यवस्थापनको लागि कम्प्युटर जनशक्ति करार	३२३
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.४	बगैचे/ माली	९६
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०	एकीकृत जनस्वास्थ्य अभियान तथा विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर	२५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.११२	HMIS तथ्यांक भेरिफिकेशन तथा फलोअप मिटिग	३५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.११८	भ्याक्सिन स्टोर तथा सब स्टोर तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापन	१००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१११	बातावरणीय तथा पेशागत स्वास्थ्य र सरसफाइ (पानी सुद्धिकरण, हात धुने प्रवर्धन, फोहरमैला व्यवस्थापन र जलवायु परिवर्तन) सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२४	TB/HIV-CABA संक्रमित बालबालिका हरूका लागि पोषण वापतको सहयोग	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१३४	खानेपानीको गुणस्तर परिक्षण तथा निगरानी	५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१९२	महामारी तथा संक्रामक रोगहरुको रोकथाम नियन्त्रण व्यवस्थापन तथा सचेतना कार्यक्रम	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.२०२	कैदि बन्दीहरुका लागि मासिक स्वास्थ्य सेवा प्रवाह	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.२०९	Emerging Re-emerging रोगहरुको स्थानिय तहमा अभिमुखिकरण	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.२१६	स्थानिय तहका भ्याक्सीन सब सेन्टरहरुका सम्बद्ध कर्मचारीलाई कोल्डचेन व्यवस्थापन तालिम	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.२१७	क्षयरोग मोडुलर तालिम २ व्याच तथा कुष्ठरोग बेसिक तालिम १ व्याच	१५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.२२६	नसर्ने रोग व्यवस्थापन पेन प्याकेजको स्वास्थ्यकर्मीहरुका लागि तालिम २ व्याच र समिक्षा १ पटकस्वास्थ्य संयोजक संग	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.३६	प्रकोप महामारी नियन्त्रणका लागि प्रदेश र जिल्लामा आरआरटी परिचालन	१०००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.३८४	MNH Roadmap २०३०/ANC to PNC Continuum of care /PNC कार्यक्रम समिक्षा तथा अभिमुखिकरण र अनुगमन	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.३८६	सुरक्षित प्रसुति सेवा लिदा जटिलताको निशुल्क व्यवस्थापन तथा प्रेषण	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.३८७	निजी स्वास्थ्य संस्था, अस्पताल, पोलिक्लिनिक, प्रयोगशाला अनुगमन, नियमन	५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४३१	मानसिक स्वास्थ्य कार्यक्रम(स्वास्थ्य सेवा)	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४३९	क्षयरोगमुक्त पालिका अभियान सञ्चालन	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४६२	Revised HMIS tool सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	४५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४८१	स्वास्थ्य संस्थाहरुमा खानेपानी, सरसफाइ तथा स्वच्छता मापदण्ड (WASH FIT) कार्यविधि कार्यान्वयन तथा कार्यविधि विस्तार	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.६४५	खानेपानी गुणस्तर निगरानी	१५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.६८२	स्वास्थ्य जिवनशैली र स्वस्थ बानी व्यवहार सम्बन्धि विद्यालय तथा समुदायमा अभियान	५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७२८	एकिकृत अनसाइट कोचिङ/अनुगमन तथा सुपरभिजन	२५०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७३०	परिमार्जित HMIS/DHIS२/eLMIS सम्बन्धि अनसाइट कोचिङ तथा अनुगमन	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७६९	इ टिभि सम्बन्धि अनसाइट कोचिङ एण्ड सुपरभिजन	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३४०	वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन छुपाइ(अन्य)	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.८९	वार्षिक कार्यक्रम समीक्षा, वार्षिक कार्यक्रम तर्जुमा र कार्ययोजना तर्जुमा गोष्ठी (स्थानीय तहसँग)	३००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.३२	स्वास्थ्य सम्बन्धी कृयाकलापहरुको एकिकृत कार्यस्थल अनुशिक्षण, सुपरिवेक्षण, अनुगमन, मूल्यांकन	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.४३	स्वास्थ्य शिक्षा सामग्री उत्पादन, वितरण र प्रसारण	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.८	कर्णाली प्रदेश अन्तरगत स्वास्थ्य कार्यक्रमको स्वास्थ्य संस्था पालिका स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२७११	त्रिविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.१	चिया खाजा	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२७१११	सामाजिक सुरक्षा	नगद	नेपाल सरकार	७.१.१.२	क्यान्सर रोगका विपन्न बिरामीहरुलाई यातायात खर्च	१०००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	नगद	नेपाल सरकार	७.२.९.३	निशुल्क स्वास्थ्य सेवाका लागि औषधि खरिद	७१०
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	नगद	नेपाल सरकार	७.२.९.६	महामारी व्यवस्थापनको लागि वफर स्टकको लागि औषधि खरिद	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.२२.२	बर्थिङ सेन्टरका लागि अत्यावश्यक उपकरण तथा औजार खरिद	५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.२२.३	कार्यालय प्रयोजनका लागि ल्यापटप/प्रिन्टर/प्रोजेक्टर/ खरिद	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.९.७	प्रयोगशाला सम्बन्धि अाेजार उपकरण खरिद	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.७	कार्यालयको लागी फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद	१००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.४.२२.२४	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय मर्मत तथा बाइरिड	५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.५.२२.६	अन्य पूँजीगत सुधार	२४०
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.८४९	उपचारात्मक सेवा सम्बन्धि स्वास्थ्य कार्यालयबाट संचालन हुने कार्यक्रम (१. आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको स्तरीय उपचार पद्धती (BHS STP) सम्बन्धि स्वास्थ्यकर्मीलाई अभिमुखीकरण २. स्वास्थ्यकर्मीहरुका लागि आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे अभिमुखीकरण ३. स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड सम्बन्धि समिक्षा , अनुगमन. पारस्परिक अवलोकन भ्रमण तथा सुन्निधिकरण)	१३५०
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९०७	सामाजिक परिक्षण सम्बन्धि तालिम	१००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.८७८	विभिन्न नसर्ने रोग, मानसिक स्वास्थ्य तथा सरुवा रोग नियन्त्रण तथा जुनोतिक रोग रोकथाम सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	१००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.८८३	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम	१००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.८९०	सुर्तीजन्य पदार्थ सेवन तथा मध्यपान सेवनको न्यूनीकरण सम्बन्धि संचार कार्यक्रम	१००
क्षयरोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९५६	जिल्लास्तर क्षयरोग कोहर्ट विक्षेपण तथा अर्ध वार्षिक समिक्षा गोष्ठी	६००
क्षयरोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९४६	जिन एक्सपर्ट परिक्षण व्यवस्थापन, मर्मत, इन्टरनेट तथा कार्य संचालन खर्च	१७३
क्षयरोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९५५	जिल्लास्तर क्षयरोग कोहर्ट विक्षेपण तथा अर्ध वार्षिक समीक्षा गोष्ठी	१६२
क्षयरोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९६१	जिल्ला वाट पालिका एवम डि.आर उपचारकेन्द्र वाट उपकेन्द्र सम्म औषधि, ल्याब सामग्री तथा अन्य वस्तु ढुवानी, विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने, सुपरिवेक्षण तथा स्थलगत अनुशिक्षण तथा अनुगमन, ल्याब सुपरभाइजरन द्वारा ल्याब गुणस्तर सुधार, क्युसीका लागि खकार संकलन	१८७
क्षयरोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९६८	क्षयरोग आधारभूत तथा पुनर्ताजगी तालिम	२९५
क्षयरोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९८५	१. पुनःउपचारमा दर्ता भएका, एवं असाहय तथा गरिव विरामीहरु लाई उपचार अवधिभर पोषण भत्ता, २. औषधी प्रतिरोधी क्षयरोगका विरामीहरुका लागि पोषण, यातायात तथा आधारभूत परीक्षण तथा जटिलता व्यवस्थापन खर्च तथा जटिलता व्यवस्थापन खर्च	९०९
अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१००६	कुष्ठरोगको नियमित उपचार पूरा गर्ने विरामीको लागि यातायात खर्च	३५
अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०१३	कुष्ठरोगको जटिलता तथा अशक्त अवस्थाका विरामीहरु प्रेषण केन्द्रमा उपचारका लागि आउदा जादाको लागि यातायात खर्च	८०
अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०१९	एकिकृत कुष्ठरोग विरामी सक्रिय खोजपड्ताल तथा LPEP कार्यक्रम अभिमुखिकरण, योजना तर्जुमा तथा संचालन (२४) district	३००
अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९९१	पालिकास्तरको कुष्ठरोग नियन्त्रण तथा अपाङ्गता व्यवस्थापन कार्यक्रमको प्राविधिक अन्तरक्रिया, समिक्षा एवं योजना गोष्ठी तथा अनुगमन	१००
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.६.१.२५	जिल्लामा नसर्ने रोग सम्बन्धि (PEN तालिम) र मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धित एकीकृत तालिम	८००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०२८	औलो तथा कालाजार रोग प्रभावित क्षेत्रहरूका साथै महामारी हुने स्थानहरूमा विषादी छिड्काउ कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	४००
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०४४	हात्तीपाइले इन्डेमिक जिल्लाहरूमा मोर्बीडिटी म्यापिंग, विरामी व्यवस्थापन तथा अपीगता रोकथाम सम्बन्धि कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।	१५०
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०५२	विश्व औलो/ उपेक्षित उष्णप्रदेशीय रोग (NTD) दिवस मनाउने, किटजन्य रोगहरूको परिमार्जित निर्देशिका बमोजिम प्राविधिकहरूबाट अनुगमन तथा अनसाईट कोचिङ, किटजन्य रोगहरू सम्बन्धि सरोकारवालाहरूसँगको समन्वय बैठक	१००
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०६६	डेङ्गु सार्ने लामखुट्टेको बासस्थान खोजी गरि लार्भा नष्ट गर्ने तथा स्थानीय तहहरूसँगको पैरवी	२००
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०९३	कालाजारका रोगीका उपचार तथा केस बेस सर्भिलेन्स, कालाजार विरामीको उपचारका लागि प्रादेशिक तथा जिल्ला अस्पतालहरूमा आउने विरामीहरूको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना (विरामीको यातायात खर्च रु.२००० र निदानका लागि सोधभर्ना रु. ५०००)	४००
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०९५	कालाजार, डेंगु, चिकनगुनिया, स्क्रब टाइफस, जीका, अन्य ईर्माजिड रोगहरू साथै किटजन्य रोग नियन्त्रणबारे स्वास्थ्यकर्मी, म.स्वा.से. तथा अन्य सरोकारवालाहरूलाई अभिमूखिकरण/अन्तरक्रिया	१५०
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	यु एस एड	२.७.२२.११२४	प्रदेश स्तरमा आर्थिक प्रशासन तथा आन्तरिक नियन्त्रण, स्वास्थ्य प्रणाली सुदृढीकरण, लगायतका विभिन्न प्रकारका क्लिनिकल तालिमहरू	४२००
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१११५	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरू साथै स्वास्थ्य संस्थामा डाटा इन्ट्री गर्ने कर्मचारीहरूलाई परिमार्जित एल एम आइ एस, एच एम आई एस अभिलेख, प्रतिवेदन तथा मासिक अनुगमन पुस्तिका र आइ एम यू समेतको ओरियण्टेशन	४६०
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११४३	तथ्यांक व्यवस्थापन समिति निर्माण तथा तथ्यांक विप्लेषण गरी नियमित प्रस्तुतिकरण	४०
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११५४	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार, मासिक बैठक, अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा साथै वार्षिक प्रतिवेदन तयारी एवं छपाई समेत	४६०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११६९	स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत MNH कार्यक्रम	१८००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११७४	पोषण विशेष कार्यक्रम	७०५
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२२३	नेपाल सरकार बाहेक अन्य दाता को श्रोत बाट कार्यक्रम संचालन गर्दा विभिन्न कर हरू	४८
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२५१	नियमित खोप सेवा र आकस्मिक अवस्थामा प्रदेश तथा जिल्लाबाट भ्याक्सिन, खोप सामग्री र खोप तथा सरसफाई प्रवर्द्धनसँग सम्बन्धित अन्य सामाग्रीको व्यवस्थापन, वितरण तथा ढुवानी खर्च (प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ती व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरूको लागि))	१८४१
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१३०४	खोपकोल्डचेन सामाग्रीको नियमित मर्मत, आकस्मिक मर्मत व्यवस्थापन, नवलपरासी पूर्व स्वास्थ्य कार्यालय अन्तर्गत जिल्ला कोल्डरुम सञ्चालन व्यवस्थापन समेत (प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ती व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरूको लागि बजेट उपलब्ध गराउने)	१००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१३०९	खोपकोल्डचेन व्यवस्थापनको लागि ईन्धन तथा विद्युत महशुल भुक्तानि (प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ती व्यवस्थापन केन्द्र र स्वास्थ्य कार्यालयहरूको लागि)	११०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१३८४	कोभिड१९ खोप बुस्टर मात्रा समेतको अभियान संचालन, आई. पी.भी. खोप अभियान संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च (ए.ई.एफ.आई व्यवस्थापन र टिम परिचालन, बैठक, अभिमुखिकरण, जनशक्ति परिचालन, प्रचार प्रसार तथा सामाजिक परिचालन, सुपरिवेक्षण अनुगमन, खोप तथा कोल्डचेन सामाग्री वितरण तथा ढुवानी, सामाग्री छुपाई आदी) जिल्ला तथा प्रदेशमा बजेट उपलब्ध गराउने)	७८७२
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४५२	IMNCI कार्यक्रम	७२३
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	गाभी	२.७.२२.१२४२	नियमित खोपको सुदृढीकरण, खोप छुट बच्चा लाई खोप पूरा गराउन को लागि स्थानिय एफ रेडियोहरुबाट सूचना प्रसारण (माघ देखि वैशाख सम्म) जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने	१२५
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	गाभी	२.७.२२.१२६४	दादुरा रुबेला खोप अभियान संचालन तथा नियमित खोप सुदृढीकरणको लागि जिल्ला तहमा अभियान संचालन निर्देशिका बमोजिम कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन (बैठक, अभिमुखिकरण, योजना गोष्ठी,जनशक्ति परिचालन, ए.ई.एफ.आई व्यवस्थापन र टिम परिचालन, प्रचार प्रसार तथा सामाजिक परिचालन,अभियानको launching, सुपरिवेक्षण अनुगमन, खोप तथा कोल्डचेन सामाग्री वितरण तथा ढुवानी, कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च ,सामाग्री छुपाई आदी) (जिल्ला हरूमा बजेट उपलब्ध गराउने)	६७४४
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	गाभी	२.७.२२.१३६१	खोप छुट बच्चा (शुन्य डोज तथा ड्रप आउट) को पहिचान र छुट खोप पूरा गरी पूर्ण खोप सुनिश्चितता तथा नियमित खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम सुदृढीकरणको लागि समिक्षा, अभिमुखिकरण तथा सुक्ष्म योजना अद्यावधिक र महामारी रोकथाम तथा नियन्त्रण, सर्भिलेन्सको लागि स्थानीय तहको योजना तयारी समेत २ दिन गोष्ठी जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने	९४०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	गाभी	२.७.२२.१३९६	आई.पी.भी. खोप अभियान संचालन व्यवस्थापन खर्च (अभिमुखीकरण , योजना गोष्ठी, जनशक्ति परिचालन , सुपरिवेक्षण,खोप तथा खोप सामाग्री वितरण खर्च (प्रदेश र जिल्ला हरूमा बजेट उपलब्ध गराउने)	२१९५
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.११५९	स्वास्थ्य कार्यालयमा जिल्ला कोल्डरूम व्यवस्थान र कार्यक्रम संचालनमा सहजिकरणको लागि कर्मचारी करार सेवामा नियुक्ति	४२०
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१२३७	जिल्लाबाट पालिका तथा स्वास्थ्य संस्थास्तरमा खोप, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम तथा पूर्ण खोप भेरिफिकेसन र दिगोपनाको लागी सहजीकरण, महामारी नियन्त्रण , सर्भिलेन्स एवं सुपरिवेक्षण व्यवस्थापन खर्च	५३५
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१२८५	जिल्ला खोप समन्वय समिति, जिल्ला कोभिड खोप अभियान संचालन तथा अनुगमन समितिको समन्वयमा पालिका, वडा स्तरको खोप कार्यक्रम, कोभिड खोप अभियानको प्रगति , पूर्णखोप सुनिश्चितता , सुक्ष्म योजना अद्यावधिक अवस्थाको समिक्षा र स्थानीय तहहरु बाट गरिएका क्रियाकलाप , बजेट आदि बारे सार्वजनिक सुनुवाई, उत्कृष्ट कार्य गर्ने प्रत्येक जिल्लाको २ वटा पालिका र ५- १० वटा स्वास्थ्य संस्था हरूलाई सम्मान गर्ने साथै एवं भावी कार्य योजना तयारि १ दिने गोष्ठी	४८४
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१३१५	खोपको पहुँच बढाई छुट बच्चालाई खोप दिलाई पूर्ण खोप सुनिश्चित गर्न मंशिर र वैशाख महिनामा खोप छुट (शुन्य मात्रा र ड्रप आउट बच्चा) निर्देशिकामा उल्लेख भय अनुसार खोप केन्द्रमा ल्याई खोप दिलाए बापत मा. स्व.सेविका हरूलाई यातायात खर्च , वैशाख महिनालाई खोप महिनाको रूपमा संचालन गर्न (विशेष समुदायहरुमा अभिमुखीकरण र सामाजिक परिचालन, छुट बच्चाको line listing, अतिरिक्त खोप सेवा संचालन आदि को योजना र पालिका/ वडा स्तरमा कार्यक्रम संचालन व्यवस्थापन खर्च	५००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१३२८	खोप वाट बचाउन सकिने रोगहरुको सर्भिलेन्स, नमुना संकलन र ढुवानी, महामारी व्यवस्थापन, महामारी नियन्त्रणको लागि खोप कार्यक्रम (Out Break Response Immunization- ORI) संचालन व्यवस्थापन खर्च जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने)	३५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१३४५	खोप तथा पूर्ण खोपको बरिमा जनचेतना बढाई खोप उपयोग बृद्धिको लागि स्थानिय भाषामा शैक्षिक सामाग्री (खोप सम्बन्धि सन्देश मुलक ब्रोसुर, पम्पलेट, खोप तालिका, खोप मौज्दात नियन्त्रण रजिष्टर, सुक्ष्म योजना फारम तथा खोप अनुगमन चार्ट र खोपसँग सम्बन्धित अन्य सामाग्री आदि) छुपाई तथा वितरण ७७ जिल्ला	१२५
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१३६३	खोप तथा कोल्ड चैन व्यवस्थापनको लागि कोल्डचैन विस्तार गर्न पालिकाहरु सँग अभिमुखिकरण र योजना कार्यक्रम २ दिन (पालिकाबाट प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत र स्वास्थ्य शाखा प्रमुख तथा पालिका अन्तर्गत खोप भण्डारण/ वितरण केन्द्र रहेको स्वास्थ्य संस्थाबाट १ जना समेत)	३७५
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१३७८	खोप कोल्ड चैन ढुवानी कर्ता (स्थानीय तह, स्वास्थ्य संस्था का कर्मचारी / ढुवानी कर्ता) लाई खोप ढुवानी र कोल्ड चैन व्यवस्थापन सम्बन्धि १ दिने अभिमुखीकरण (जिल्ला तहमा)	४००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	२.७.२२.१३८५	गुणस्तरीय खोप सेवा संचालन तथा सरसफाई प्रवर्द्धनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता बृद्धि, ज्ञानसीप अधावधिक गर्न नयाँ तथा खोप तालिम नलिएका स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई पूर्ण खोप सुनिधतता एवं सुक्ष्म योजना तयारी प्रक्रिया, शुन्य खोप र डूप आउट बच्चाको पहिचान ,कोल्डचैन व्यवस्थापन, ए.ई.एफ.आई, सर्भिलेन्स, र सरसफाई प्रवर्द्धन सम्बन्धि आधारभुत ४ दिने तालिम (७००० जना)	११११
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२०४	परिवार योजना सेवा	१३१६
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४०८	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	३३२
							जम्मा	६४५८४
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.२	अधिकृतस्तर एघारौँ	७३४०
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दशौँ	७७४२
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौँ	१८२४७
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५१	अधिकृत स्तर सातौँ/ आठौँ	२३४४७
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौँ	२२६४८
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	३१५६९
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	७८२६४
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	५७०४
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	३२५०
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	७८००
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरुको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	११९०४
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.२	चिकित्सक लाई प्रदान गरिने भत्ता	३६९६०
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.६	चिकित्सक तथ कर्मचारीहरुलाई पोष्टमार्टम भत्ता	२१०
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.७	कर्मचारीलाई प्रसुति स्याहार भत्ता	७५
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.८	प्रयोगशाला कर्मचारीहरुको जोखिम भत्ता	९६०
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	२१२१२	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.२.१	नयाँ नियुक्ति हुने कर्मचारीलाई दिइने सुविधा	४२००
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	१३५९

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	९६
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महसुल	१५०९६
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	२०४
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	५०४
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	२०
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.१०	सवारी साधन बाहेक मेशिनरी औजार उपकरणमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	५००
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.६	कार्यालय प्रयोजन इन्धन	५००
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	५००
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.३	सवारी साधनको बिमा (तेस्रो पक्ष समेत) तथा नविकरण	१५०
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.६	कम्प्यूटर/प्रिन्टर/अस्पताल मेशिन उपकरण/अनेटर लगायतका सामग्री मर्मत सम्भार	१५००
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१४.२	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार(फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च)	५००
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.७	कार्यालय संचालन सामग्री खरिद	५०३
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.२	कार्यालयका विभिन्न फर्मेट तथा सूचनामुलक सामग्री छुपाई	१००
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.५	कार्यालयको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	१००
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१५.१	सरसफाई सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	५००
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.४	विभिन्न पदमा करार सम्झौता भइ कार्य गर्ने कर्मचारिको लागि	११५६१
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२१.११	अस्पतालको गाउँन व्यवस्थापन (कर्मचारी माली व्यवस्थापन समेत)	३००
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.१८५	प्रेक्षण व्यवस्थापन कार्यक्रम	१५०
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४२९	जेष्ठ नागरिक तथा गरिब असाहायलाइ निशुल्क स्वास्थ्य सेवा प्रदान	२५००
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४३६	अस्पतालमा विद्युतीय अभिलेख प्रणाली (EHR) व्यवस्थापन खर्च	५००
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.५२	सिइओसी सेवा निरन्तरताका लागि लोकल चिकित्सक व्यवस्थापन	१०००
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.५७	स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम	१०००
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.४६	अस्पतालमा विशेषज्ञ तथा विशेष सेवा व्यवस्थापन	३५०००
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.४८	अस्पताल सुरक्षा कार्यक्रम	३५००
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.९८	पोषण पुनरस्थापना गृह व्यवस्थापन तथा सुदृढिकरण	५००
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	२.७.२२.४२७	अस्पतालमा अक्सिजन प्लान्ट व्यवस्थापन	३०००
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	विशेष अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	२.७.२२.४३७	टेलिमेडिसिन, इहेल्थ कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	६५००
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	विशेष अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	२.७.२२.८१०	विशेषज्ञ सेवा, अस्पताल एवं प्रयोगशाला सुदृढिकरण कार्यक्रम	१७००
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.६	सरुवा तथा दैनिक भ्रमण भत्ता	७५०
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.९.१	अन्य विविध	३००
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	२७१११	सामाजिक सुरक्षा	नगद	नेपाल सरकार	७.१.१.१	बिरामिका लागि रासन सिदा	८०००
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	नगद	नेपाल सरकार	७.२.९.३	निशुल्क स्वास्थ्य सेवाका लागि औषधि खरिद	३५००
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	नगद	नेपाल सरकार	७.२.९.४	ल्याब सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन	१०००
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	१०८०
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.४३५	प्रदेश अस्पताल सुर्खेतको भवनको तला थपा कार्यक्रम	४६७४००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.५५९	विरामी कुरुवा घर	१५५००
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.५६०	Cath Lab भवन निर्माण	१७२००
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.५६१	OPD भवन निर्माण	१५५००
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.५७३	P & O Workshop भवन निर्माण	१००००
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	विशेष अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.१.२.४३५	प्रदेश अस्पताल सुर्खेतको भवनको तला थपा कार्यक्रम	३००००
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१४	कम्प्युटर,प्रिन्टर लगातयका आवश्यक पर्ने अन्य मेशनरी सामग्रीहरु	५००
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.९.६३	Drill with Ortho Instrument set खरिद	२०००
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.९.६६	NICU Equipment & Instrument खरिद	५०००
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.३.९.४६	OPG For Dental Department खरिद	५०००
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.३.९.५०	प्रयोगशाला संचालनको लागि मेशिन तथा सामग्री खरिद	५०००
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.३.९.५८	Anesthesia Machine खरिद	७०००
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.३.९.६४	Neuro Microscope with Accessories खरिद	७०००
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.३.९.६५	Highend C-arm Machine खरिद	५०००
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.४	अस्पताल फर्निचर खरिद	२५००
अस्पतालहरु	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.३.१	पुराना भवनहरुको मर्मत तथा संरचनात्मक सुधार	२०००
एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	१.१.२.५८	ए आर टि कन्सुलरको तलब,ए आर टि संचालन खर्च(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च), एआरटी कमिटीका लागि चौमासिक बैठक तथा पोशाक भत्ता	५२६
एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	२७११२	अन्य सामाजिक सुरक्षा	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	७.१.४.२	आरटिमा रहेका व्यक्तिको ल्याब जाच सोधभर्ना ,अस्पतालका लागि	३००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र(संघ शसर्त अनुदान)	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.८५९	अस्पतालमा आधारित जेरियाट्रिक वाई स्थापना, सामाजिक सेवा एकाई र एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	८००१
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र(संघ शसर्त अनुदान)	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९१२	प्रदेश स्थित अस्पतालको व्यवस्थापनको लागि अस्पताल व्यवस्थापन अधिकृत (Hospital management Officer) करार सेवामा नियुक्ति (५० शैया वा सो भन्दा माथिका प्रादेशिक अस्पतालका लागि)	७८०
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र(संघ शसर्त अनुदान)	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९१६	प्रादेशिक अस्पतालहरुमा Telemedicine कार्यक्रम संचालन	१२५०
क्षयरोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९३०	प्रदेश कल्चरका ल्याबका लागी आवश्यक कार्यालय संचालन खर्च, जिल्लाहरु बाट खकार संकलनका लागि कुरियर सेवा, प्रयोगशाला सुध्रिदिकरण, मर्मत सम्भार एवम उपकरण खरिद, कल्चर ल्याबका कर्मचारीको निरन्तरता समेत	२०५२
अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	७.२.११.६	अस्पतालमा स्थापित हेमोफिलिया युनिटमा आवश्यक Reagent खरिद तथा फ्याक्टर मेशिन संभार	१५०
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०४२	अस्पतालहरुमा Early Warning and Reporting System (EWARS) सम्बन्धि अभिमुखिकरण, सेन्टिनल साईटहरुको संचालन खर्च	२६०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	यु एस एड	२.७.२२.११२१	प्रदेश स्तरमा आर्थिक प्रशासन तथा आन्तरिक नियन्त्रण, स्वास्थ्य प्रणाली सुदृढीकरण, लगायतका विभिन्न प्रकारका क्लिनिकल तालिमहरु	५०००
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.३.९.६९	Low Temp Plasma Sterilizationको श्रृजित दायित्व भुक्तानी गर्न।	८०००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.११७०	प्रजनन स्वास्थ्य रूपगता सेवा	१४००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२१०	परिवार योजना सेवा	४५२
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२२९	प्रदेश तर्फ अस्पतालमा मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	५२१८३
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४१९	कुपोषण व्यवस्थापनको लागि पोषण पुनर्थापना केन्द्र संचालन	४५००
परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४२०	अस्पताल मार्फत MNH कार्यक्रम संचालन	७४८१
स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रदेश अस्पताल, वीरेन्द्रनगर	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१५४२	छात्रावृद्धि करारमा कार्यरत चिकित्सक तथा स्वास्थ्यकर्मीहरुको तलब भत्ता	२९००
							जम्मा	१०६४१२८
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ/सातौँ	६४७९
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५०	अधिकृत स्तर नवौँ दशौँ	५०३३
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५५	सहायक/अधिकृत चौथो/पाँचौँ/छैटौँ	१८११७
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	५३०
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१२७२
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरुको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	२५४४
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.२	चिकित्सक लाई प्रदान गरिने भत्ता	२३४०
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२०
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.३	प्रयोगशाला कर्मचारीको जोखिम भत्ता	६६२
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.९.९	पोस्टमार्टम भत्ता	१००
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	२४०
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महसुल	१७२०
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	१०१
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.५.१	धारा जडान	८०
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.५.२	बिजुली जडान	२००
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	१५०
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	२५०
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१०
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.१०	सवारी साधन बाहेक मेशिनरी औजार उपकरणमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	५००
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	२१०
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.६	कार्यालय प्रयोजन इन्धन	४७६
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.४	दुई पाइप्रे र चारपाइप्रे सवारी साधन मर्मत	७८०
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.४.१	विमा नवीकरण खर्च	१५०
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.३	जेनेरेटर मर्मत खर्च	२५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.५	कम्प्युटर/प्रिन्टर/फोटोकपी मेशिन लगायतका सामग्रीहरु मर्मत	१००
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१०	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	६००
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.२	रग्यस	१००
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.२	कार्यालयका विभिन्न फर्मेट तथा सूचनामुलक सामग्री छुपाई	९५२
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१२.३	कार्यालय को वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकासित	७५
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१५.१	सरसफाई सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	६००
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.१७	कार्यालय सहयोगी(व्यक्ति करार)	३७३१
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.१३	ह.स.चा.(सेवा करार)	१०७६
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२१.११	अस्पतालको गाईन व्यवस्थापन (कर्मचारी माली व्यवस्थापन समेत)	५००
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.२२४	C M E P r o g r a m m e	१५०
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.२३३	परिवार नियोजन, किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य सेवा सुदुढीकरण तथा विस्तार	१००
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४३६	अस्पतालमा विद्युतीय अभिलेख प्रणाली (EHR) व्यवस्थापन खर्च	५००
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४४२	nsu कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन	५००
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४४३	स्वास्थ्य सम्बन्धी जानकारी मुलक सूचना प्रसारण प्रकाुन	१२०
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४४४	प्रकोप माहारमारी नियन्त्रणको लागि आरआरटी कार्यक्रम	३००
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४४५	प्रेषण व्यवस्थापन कार्यक्रम	३००
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४४६	अस्पताल फोहरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	५००
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४४७	कोभिड १९ को लागि पिपिडि मास्क सेनीटाइजर खरिद	१००
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४४९	एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र व्यवस्थापन OCMC	१००
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४५०	MPDSR तथा Birth defect कार्यक्रम	१००
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.६	जेष्ठनागरीक स्वास्थ्य पर्वधन कार्यक्रम	१०००
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३४४	अस्पताल सुरक्षा कार्यक्रम	७०५
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.४६	अस्पतालमा विशेषज्ञ तथा विशेष सेवा व्यवस्थापन	३५५०
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	२.७.२२.४४८	-EWARSअभिमुखिकरण तथा सेन्टिबेल संचालन	१००
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	विशेष अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	२.७.२२.४३७	टेलिमेडिसिन, इहेल्थ कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	३५००
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	विशेष अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	२.७.२२.८१०	विशेषज्ञ सेवा, अस्पताल एवं प्रयोगशाला सुदुढीकरण कार्यक्रम	१७००
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२२६१२	भ्रमण खर्च	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	२.८.२.३	सरुवा भ्रमण खर्च	१२०
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२२६१२	भ्रमण खर्च	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	२.८.२.५	दैनिक भ्रमण भत्ता	८५०
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.८.१	पाहुनालाई चिया खाजा	२००
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.९.१	अन्य विविध	१००
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२७१११	सामाजिक सुरक्षा	नगद	नेपाल सरकार	७.१.१.१	विरामिका लागि रासन सिदा	१२००
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	नगद	नेपाल सरकार	७.२.११.२	डेन्टल सामग्री खरिद	५००
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	नगद	नेपाल सरकार	७.२.११.४	एक्सरे सेवा संचालनको लागि एक्सरे फिलिम लगाएतका सामग्री खरिद	१०००
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	नगद	नेपाल सरकार	७.२.९.१	अत्यावश्यक औषधी खरिद	१५००
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	नगद	नेपाल सरकार	७.२.९.३	ल्याव सेवा संचालनको लागि आवश्यक रियजेन्ट किट लगाएतका सामग्री खरिद	२०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	नगद	नेपाल सरकार	७.२.९.३	निशुल्क स्वास्थ्य सेवाका लागि औषधि खरिद	१०००
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	नगद	नेपाल सरकार	७.२.९.५	ए आर भि ए एस भि	१४०
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	७२०
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.३.१९.१	-इन्भर्टर तथा विद्युत व्यवस्थापन	१०००
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.३.७.१	कम्प्युटर ल्यापटप फोटोकपी प्रिन्टर जेनेरेटर क्यामेरा मोबाइल स्क्यानर इन्भर्टर सोलार	२००
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.३.९.३	स्वास्थ्यसम्बन्धी मेशिनरी औजार तथा उपकरण खरिद	२५००
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.३.९.५०	प्रयोगशाला संचालनको लागि मेशिन तथा सामग्री खरिद	५००
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.६.१३.४	अस्पताल फर्निचर खरिद	२००
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१०३	अस्पतालको पुर्वि तर्फको गेट निर्माण	३००
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.३१	खानेपानी व्यवस्थापन तथा मर्मत	५००
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.३२	अक्सिजन प्लान्ट संचालन तथा व्यवस्थापन	८००
अस्पतालहरु	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.१.३.१	पुराना भवनहरूको मर्मत तथा संरचनात्मक सुधार	५००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र (संघ शसर्त अनुदान)	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.८५८	अस्पतालमा आधारित सामाजिक सेवा एकाई र एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम	३०००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र (संघ शसर्त अनुदान)	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९१३	प्रदेश स्थित अस्पतालको व्यवस्थापनको लागि अस्पताल व्यवस्थापन अधिकृत (Hospital management Officer) करार सेवामा नियुक्ति (५० शैया वा सो भन्दा माथिका प्रादेशिक अस्पतालका लागि)	७८०
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान)	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	यु एस एड	२.७.२२.११३५	प्रदेश स्तरमा आर्थिक प्रशासन तथा आन्तरिक नियन्त्रण, स्वास्थ्य प्रणाली सुदृढीकरण, लगायतका विभिन्न प्रकारका क्लिनिकल तालिमहरु	१५००
परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान)	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१२२७	प्रदेश तर्फ अस्पतालमा मानु तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	५४५२
परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान)	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४२९	अस्पताल मार्फत MNH कार्यक्रम संचालन	२४३७
परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान)	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	११.३.९.८९	Inj.Oxytocin भण्डारणका लागी ILR Refrigerator खरीद	३५०
स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान)	मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१५३९	छान्नावृद्धि करारमा कार्यरत चिकित्सक तथा स्वास्थ्यकर्मीहरूको तलब भत्ता	१४०
							जम्मा	९२७६२
आयुर्वेद औषधालयहरु	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	४८१
आयुर्वेद औषधालयहरु	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६५	अधिकृत स्तर सातौं/ आठौं	१६९०
आयुर्वेद औषधालयहरु	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६६	अधिकृत स्तर पाचौं/ छैटौं/ सातौं	३३२८
आयुर्वेद औषधालयहरु	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	१८७२
आयुर्वेद औषधालयहरु	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	४२९
आयुर्वेद औषधालयहरु	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र, सुर्खेत	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	११०
आयुर्वेद औषधालयहरु	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र, सुर्खेत	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२४०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
आयुर्वेद औषधालयहरु	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र,सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१	कम्प्युटर ल्यापटप फोटोकपी प्रिन्टर जेनेरेटर क्यामेरा मोबाइल स्क्यानर इन्भर्टर सोलार	१०००
आयुर्वेद औषधालयहरु	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र,सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.९.३	स्वास्थ्यसम्बन्धी मेशिनरी औजार तथा उपकरण खरिद	३२००
आयुर्वेद औषधालयहरु	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र,सुर्खेत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.२८	आयुर्वेद उत्पादन केन्द्रको लागि फर्निचर फिक्चर्स खरिद	२०००
आयुर्वेद औषधालयहरु	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र,सुर्खेत	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.५.२२.१८	स्वास्थ्य सेवा प्रवर्धनका लागि मर्मत, विद्युत तथा खानेपानी व्यवस्थापन समेत(पूँजीगत सुधार)	१०००
आयुर्वेद औषधालयहरु	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र,सुर्खेत	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नगद	नेपाल सरकार	११.५.२२.२४	औषधी निर्माणका लागि ट्रस्ट निर्माण	५०००
आयुर्वेद औषधालयहरु	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र,सुर्खेत	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.२२.२६	अस्पतालको क्यानटिन निर्माण	१०००
आयुर्वेद औषधालयहरु	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र,सुर्खेत	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.२२.२८	कार्यालयको रंगरोगन कम्पाउण्डवाल तथा गेट निर्माण	२०००
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र,सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	यु एस एड	२.७.२२.११३७	प्रदेश स्तरमा आर्थिक प्रशासन तथा आन्तरिक नियन्त्रण, स्वास्थ्य प्रणाली सुदृढीकरण, लगायतका विभिन्न प्रकारका क्लिनिकल तालिमहरु	१३००
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र,सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	१.१.१.१०१	अस्पताल सुदृढीकरण खर्च	२४७०
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र,सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४६७	स्तनपायी आमालाइ मातृशिशु सुरक्षार्थ दुग्धवर्द्धक तथा अन्य अाैषधी वितरण कार्यक्रम(व्यवस्थापन खर्च)	८१
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र,सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४७१	आैषधी खरिद	१५३९
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र,सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१४८१	जेट्ट नागरिकको लागि स्वास्थ्य प्रवर्द्धन सेवा कार्यक्रम(व्यवस्थापन खर्च)	८१
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र,सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१५००	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र तथा अभियान संचालन खर्च	१८६३
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र,सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१५०१	पञ्चकर्म/पूर्वकर्म कार्यक्रम	४८६
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र,सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१५१७	प्रयोगशाला संचालन (अन्यसेवा शुल्क समेत)	४०५
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र,सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१५२८	विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	१२२
							जम्मा	८७६१९
प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.१५	करार सेवामा प्रयोगशालाका लागी Micro Biologist, BMLT, LAB Technician, Assistant, हलुका सवारी चालक र सहयोगी कर्मचारी नियुक्ति गर्ने	१९५०
प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.६६५	प्रयोगशालाको लागि रियजेन्ट तथा केमिकल खरिद	५०००
प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.६६६	प्रयोगशाला उपकरण संचालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धि तालिम	७००
प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.६६७	प्रयोगशाला सामग्री तथा उपकरण ढुवानी	५००
प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७१६	कुष्ठरोग माइक्रोसकोपि तालीम	८००
प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७१८	खानेपानि गुणस्तर परीक्षण तालीम	५००
प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.७२२	प्रयोगशाला गुणस्तर नियन्त्रण कार्यक्रम संचालन तथा सामान खरीद	५००
प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.८०४	प्रयोगशाला सम्बन्धी कृयाकलापहरुको अनुगमन	१०००
प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	विशेष अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.८१०	विशेषज्ञ सेवा, अस्पताल एवं प्रयोगशाला सुदृढीकरण कार्यक्रम	२०००
प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.५	दैनिक भ्रमण भत्ता	२००
प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.२२.११	जिल्ला तथा स्थानियतहमा प्रयोगशाला संचालन तथा व्यवस्थापनका लागी मेशिनरी औजार तथा अन्य प्रयोगशाला यन्त्र उपकरण खरिद	१००००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.६.१३.२५	प्रयोगशालाको लागि फर्निचर एन्ड फिक्चर्स	८००
प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.५९	प्रयोगशाला सुदृढीकरण तथा निर्माण व्यवस्थापन	७५०
प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.२	अधिकृतस्तर एघारौं	७८०
प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	४३३
प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६५	अधिकृत स्तर सातौं/ आठौं	१५०८
प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६६	अधिकृत स्तर पाँचौं/ छैटौं/ सातौं	३७७०
प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.२	कर्मचारीहरूको लागि पोशाक	११०
प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२२०
प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरूको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	५२८
प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	६०
प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.३	प्रयोगशाला कर्मचारीको जोखिम भत्ता	१२००
प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	१०
प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२१११	पानी तथा विजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	६०
प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२१११	पानी तथा विजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	४८०
प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२१११	पानी तथा विजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.४	जार तथा टयाकरको पानी	१००
प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	१००
प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	२५०
प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१३७
प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.५	डीजेल - चारपांग्रे सवारी साधन र जेनेरेटर	५४०
प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.५	चारपाइप्रे सवारी साधन मर्मत	१८५
प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.१	सवारी साधन बीमा	१००
प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.३	जेनेरेटर मर्मत खर्च	३००
प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.५	कम्प्युटर/प्रिन्टर/फोटोकपि मेशिन लगायतका सामग्रीहरू मर्मत	२००
प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.९	कार्यालय सञ्चालन सामग्री खरिद	४००
प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.९	मट्टीतेल,ग्यास,व्याट्री लगायतका अन्य सामग्रीहरू	१५०
प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (कार्यालय सामान तथा सेवा)	१००
प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१४.२	सूचना तथा सन्देशमुलक सामग्री प्रकाशन	१५०
प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१५.१	सरसफाई सम्बन्धी प्रयोग हुने सामान	३००
प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.१	कार्यालयको सुरक्षा सरसफाई बगैचा रेखदेख चिठी औसारपसार सवारी चलाउने मेशिनरी औजारको सञ्चालन सेवा	६००
प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.३९	आधारभुत प्रयोगशाला तालिम	८००
प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.३९५	टेष्टकिट खरीद(HIV,HBSAG,SCV,HEV,HAV,etc	१०००
प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४०	आधारभुत टि वी माइक्रोस्कोपि तालिम	८००
प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४०२	QC का लागि TB र मलेरिया सलाइडको ढुवानि	२००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४१	प्रयोगशाला कर्मचारीहरु LQAS तालिम	४००
प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२२.४२	आधारभूत मलेरिया माईक्रोसिप तालिम	५००
प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.३२३	प्रयोगशाला कर्मचारीहरुको लागी वार्षिक कार्यशाला गोष्ठ	६००
प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.५	अनुगमन तथा मुल्यांकन	४००
प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.३	सरुवा भ्रमण खर्च	१००
प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.३	कार्यालय बिपापान खर्च	५००
प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	५४०
प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.२२.१	कार्यालय प्रयोजनका लागि मेशिनरी तथा औजार- कार्यालय सन्चालन सँग सम्बन्धी यन्त्र उपकरण तथा मेशिनरी औजार खरिद	९००
प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.६.१३.६	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	५००
प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.२६	कार्यालय परिसरमा बगैचा निर्माण एवं व्यवस्थापन	५००
प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.२२.१९	कार्यालयको रंगरोगन सम्बन्धि कार्य	५००
एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.६.१.१८	ल्याब कर्मचारीहरुका लागि एचआई भि र एसटिआई निदान तालिम	३५०
क्षयरोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९३९	जिन एक्सपर्ट , एम डी आर सेन्टर सब सेन्टर, स्पुटम माइक्रोसकोपी ल्याब तथा डट्स सेन्टर सुदृढिकरण	२००
क्षयरोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.९८८	माइक्रोस्कोपिक मर्मत, ल्याब रिजिन्ट तथा कन्जुमेबल्स खरिद एवम ढुवानी, माइक्रोस्कोपी तथा एल क्यू एस एस सम्बन्धी तालिम,स्थलगतअनुशिक्षण अनुगमन क्यू सी स्लाइड कलेक्सन र युणस्तर नियन्त्रण कर्मचारी निरन्तरता	१६६२
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०२९	औलो रोग सम्बन्धि प्रयोगशालाकर्मिहरुको माइक्रोस्कोपी को आधारभूत तालिम	७००
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०३०	औलो रोग सम्बन्धि प्रयोगशालाकर्मिहरुको माइक्रोस्कोपी को रिफ्रेसर तालिम	६००
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०५७	समय समयमा हुनसक्ने महामारी जन्यरोगहरुको नमुना संकलन तथा ढुवानीका निमित्त प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशालालाई खर्च	५००
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२२.१०६०	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशालामा किटजन्य रोगको QA/QC तथा Onsite Coaching,स्लाइड ढुवानी र अनुगमन तथा सुपरभिजन	५००
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	सेभ द चिल्ड्रेन	२.७.२२.१०५९	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला बाट जिल्ला तथा स्थानीय तहमा QA/QC का लागि सहयोगात्मक सुपरिवेक्षण	३१
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सोधभर्ना हुने अनुदान	यु एस एड	२.७.२२.११२५	प्रदेश स्तरमा आर्थिक प्रशासन तथा आन्तरिक नियन्त्रण, स्वास्थ्य प्रणाली सुदृढीकरण, लगायतका विभिन्न प्रकारका क्लिनिकल तालिमहरु	३०००
							जम्मा	५३३५४
प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५०	अधिकृत स्तर नवौ दशौ	३९
प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५७	सहायक चौथो / पाँचौ	४१४
प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौ	७८२
प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौ	१४७६
प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७९	कार्यालय सहयोगी	६६९
प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौ	२६४२
प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय, सुर्खेत	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१३०
प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय, सुर्खेत	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३१२
प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय, सुर्खेत	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्मचारीहरुको लागि कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	५२८

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय, सुर्खेत	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.९	करार कर्मचारी कर्णाली प्रदेश भौगोलिक भत्ता	९६
प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय, सुर्खेत	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	६
प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय, सुर्खेत	२२१११	पानी तथा विजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	८४
प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय, सुर्खेत	२२१११	पानी तथा विजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महसुल	१७७
प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय, सुर्खेत	२२१११	पानी तथा विजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	१३०
प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय, सुर्खेत	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	३०
प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय, सुर्खेत	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	७२
प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय, सुर्खेत	२२११२	संचार महसुल	नगद	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१२
प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय, सुर्खेत	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.५	डीजेल - चारपांग्रे सवारी साधन र जेनरेटर	१५९
प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय, सुर्खेत	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद	नेपाल सरकार	२.२.२.९	सवारी साधन इन्धन (पेट्रोल डिजेल मोबिल आदि)	१४७
प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय, सुर्खेत	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.१.४	दुई पाङ्ग्रे र चारपाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत	६००
प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय, सुर्खेत	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.२.३	सवारी साधनको विमा (तेस्रो पक्ष समेत) तथा नविकरण	१२०
प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय, सुर्खेत	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.३.२.७	मर्मत संभार (फोटोकपी, ल्यापटप, कम्प्यूटर, प्रोजेक्टर आदी)(मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च)	१००
प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय, सुर्खेत	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.१०	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२६०
प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय, सुर्खेत	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.५	हार्पिक फिनेल सर्फ सावुन स्प्रे कुचो झाडु डस्टब्रीन बाल्टीन वाटा मग	९०
प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय, सुर्खेत	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	३०
प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय, सुर्खेत	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.२.१	लेटरप्याड फाइल खाम	५०
प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय, सुर्खेत	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.४.१.३.२	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	६०
प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय, सुर्खेत	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.१९	करारमा संग्रहालयका लागि ग्यालरी गाई करार	४२८
प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय, सुर्खेत	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.७.२०	संग्रहालय टिकट काउन्टरका लागि सहायक स्तर चौथो कर्मचारी(व्यक्ति करार)	४२८
प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय, सुर्खेत	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.१६	संग्रहालय सुरक्षा गाई	३२२
प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय, सुर्खेत	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.२	ह.स.चा.	३५९
प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय, सुर्खेत	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.३	का.स.	३२२
प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय, सुर्खेत	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.४	बगैचे/ माली	२८८
प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय, सुर्खेत	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.८.६	लाईब्रेरियन सहायकस्तर पाँचौ	४५२
प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१३.१५१	प्रादेशिक पुस्तकालय विस्तार कार्यक्रम	२००
प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.१६३	कर्णाली प्रदेशको भौगोलिक, साँस्कृतिक तथा पुरातात्विक डकुमेन्ट्री तयारी	५००
प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.७.१९	अखिलेख खोज अनुसन्धान तथा सङ्कलन	६००
प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.७.२०	सामग्री सङ्कलन सम्बन्धी कार्यविधि निर्माण	२००
प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.८.२६	शिक्षण संस्था (विध्विद्यालय / विद्यालय) र पालिका स्तरमा संग्रहालय शिक्षा कार्यक्रम	५००
प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय, सुर्खेत	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२८.९	ब्रुसर छपाई/ होर्डिङ बोर्ड/ संचार माध्यमको प्रयोग/ वेब डीजाइन तथा अध्यावधिक	५००
प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय, सुर्खेत	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.५	दैनिक भ्रमण भत्ता	३००
प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय, सुर्खेत	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.६	सरुवा तथा दैनिक भ्रमण भत्ता	५०
प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय, सुर्खेत	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.१	चिया खाजा	७५
प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय, सुर्खेत	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.८.२	पाहुनालाई चिया खाजा	७५
प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय, सुर्खेत	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.९.२	कार्यालय को लागि विविध खर्च अन्य	७५
प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय, सुर्खेत	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.१	अफिस क्वार्टर	३००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय, सुर्खेत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.५७४	प्रदेश संग्रहालयको अपुरो पुस्तकालय, सभाकक्ष तथा प्रशासनिक भवन निर्माण	५०००
प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय, सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.१४	कम्प्युटर,प्रिन्टर लगातयका आवश्यक पर्ने अन्य मेशनरी सामग्रीहरु	२५०
प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय, सुर्खेत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.६.१३.२६	पुस्तकालयका लागि आवश्यक फर्निचर खरिद	३५०
प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय, सुर्खेत	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.१.३.२१	लामा / क्षेत्री जातिहरुको लागि डायोरा निर्माण	३००
प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय, सुर्खेत	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.५.४२.३२	संग्रहालयको पुरानो भवनको छाना मर्मत	३००
प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय, सुर्खेत	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद	नेपाल सरकार	११.५.४२.३८	प्रदेशको समग्र भौगोलिक अवस्था, प्राकृतिक स्रोत र सांस्कृतिक सम्पदा प्रतिविम्बित हुनेखालको नमुना (MODEL) तयारी	७००
प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय, सुर्खेत	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.३.१९	सामग्री सङ्कलन (पुरातात्विक/ ऐतिहासिक/ धार्मिक तथा सांस्कृतिक	१०००
प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय, सुर्खेत	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.४२.३०	संग्रहालयको पुरानो भवन, कम्पाउण्ड बाल तथा पुराना सौकेश मर्मत सुधार कार्य	३००
प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय, सुर्खेत	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.४२.३३	ग्यालरी नम्बर दुइ (२) र डकुमेन्ट्री हलमा टायल/ मार्बल बिच्छाउने कार्य	५००
							जम्मा	२३८८९
कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.२९	ह.स.चा. प्रथम स्तर	१२९४
कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दशौं	९९२
कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.३४	का. स. प्रथम स्तर	७२५
कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	८४९
कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	१६४४
कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	१५७२
कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	२६३१
कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग, सुर्खेत	२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.७.१	कर्णाली प्रदेश योजना आयोगका उपाध्यक्ष	८१०
कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग, सुर्खेत	२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.७.२	कर्णाली प्रदेश योजना आयोगका सदस्य	१३७८
कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग, सुर्खेत	२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.७.३	योजना आयोगका उपाध्यक्षज्यूको स्वकीय सचिव (रा.प. तृतीय वा सो सरह)	४९४
कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग, सुर्खेत	२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.७.५	योजना आयोगका सदस्यहरुज्यूको कम्प्युटर अपरेटर (रा.प. अनं.प्रथम वा सरह)	९८७
कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग, सुर्खेत	२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.७.६	योजना आयोगका उपाध्यक्षज्यूको ह.स.चा.(श्रेणी बिहिन प्रथमस्तर)	३९३
कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग, सुर्खेत	२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	नगद	नेपाल सरकार	१.१.७.७	योजना आयोगका उपाध्यक्षज्यूको का.स. (श्रेणी बिहिन प्रथम स्तर)	३५१
कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग, सुर्खेत	२११२१	पोशाक	नगद	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१४०
कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग, सुर्खेत	२११३२	महंगी भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३३६
कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग, सुर्खेत	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.४.५	समिति/कार्डलको बैठक भत्ता	५००
कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग, सुर्खेत	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद	नेपाल सरकार	१.२.५.२	कर्णाली प्रोत्साहन भत्ता	६७२
कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग, सुर्खेत	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३७
कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग, सुर्खेत	२११३९	अन्य भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्थाहार भत्ता	१५
कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग, सुर्खेत	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	नगद	नेपाल सरकार	१.२.११.१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	६३८
कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग, सुर्खेत	२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	नगद	नेपाल सरकार	२.१.११.१	पदाधिकारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	१०८
कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग, सुर्खेत	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद	नेपाल सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरुको बिमा खर्च	६८
कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग, सुर्खेत	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	७२
कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग, सुर्खेत	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	१२०
कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग, सुर्खेत	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	३६
कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग, सुर्खेत	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद	नेपाल सरकार	२.१.३.२	ट्याङ्करको पानी	६०

[illegible]

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातु संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु हजारमा
कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग, सुर्खेत	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.६.३.१	आयोजना व्यवस्थापन सूचना प्रणाली सम्बन्धी अभिसूचिकरण तालिम	१००
कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.१६.१	बहुस्रोतीय पोषण कार्यक्रम	३०००
कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.११	कर्णाली लगानी सम्मेलन	१५००
कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१६	आयोजना बैकमा आयोजना प्रविष्टी तथा सूचीकरण सम्बन्धी कार्यक्रम	३००
कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१७	योजना र विकास सम्बन्धी विभिन्न पाइलट कार्यक्रम/आयोजना संचालन	९००
कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.१९	रोजगारी सम्बन्धी तथ्याङ्क संकलन कार्यक्रम	५००
कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.४	कर्णाली प्रदेश विकास परिषद् गोष्ठी सञ्चालन तथा अन्य गोष्ठी तथा कार्यक्रम सञ्चालन	१८००
कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.२५.६	निर्देशिका, मापदण्ड, मार्गदर्शन निर्माण तथा परिमार्जन	५००
कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.५.१	कर्णाली प्रदेशको प्रोफाइल अद्यावधिक गर्ने	२००
कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.७.६.१	दोश्रो पञ्च वर्षिय योजना तयारी सम्बन्धीकार्यक्रम	४००
कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग, सुर्खेत	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.१.१	कर्मचारी अनुगमन तथा मूल्याङ्कन खर्च	७३२
कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग, सुर्खेत	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.२.१	भ्रमण खर्च	४२०
कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग, सुर्खेत	२२६१३	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.८.४.१	पदाधिकारीहरुको अनुगमन मूल्याङ्कन र भ्रमण	७५०
कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग, सुर्खेत	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.१	कर्मचारी तथा पदाधिकारीहरुको लागि चिया खाजा खर्च	७००
कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग, सुर्खेत	२२७११	विविध खर्च	नगद	नेपाल सरकार	२.९.६.२	योजना आयोगका उपाध्यक्षज्यूको अतिथि सत्कार खर्च	६०
कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग, सुर्खेत	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.१	कार्यालय भवनको घरभाडा	२४००
कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग, सुर्खेत	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.२	योजना आयोगका उपाध्यक्षज्यूको घर भाडा	२४०
कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग, सुर्खेत	२८१४२	घर भाडा	नगद	नेपाल सरकार	८.१.३.३	योजना आयोगका सदस्यज्यूको घर भाडा	३६०
कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग, सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.१२.५	डेस्कटप कम्प्युटर खरिद	८०
कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग, सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.२२.१	डिजिटल स्टील क्यामरा	८५
कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग, सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.२२.२	भ्याकुम क्लिनर खरिद	२५
कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग, सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.२	प्रिन्टर खरिद	४०
कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग, सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.३	फोटोकपी मेशिन खरिद	३००
कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग, सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद	नेपाल सरकार	११.३.७.५	ल्यापटप खरिद	१७०
कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग, सुर्खेत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.१	टेबुल, कुर्सि	५०
कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग, सुर्खेत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.२	सोफा	६०
कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग, सुर्खेत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.३	दराज	४०
कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग, सुर्खेत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद	नेपाल सरकार	११.६.१३.४	फिक्चर्स र फर्निचिङ्ग	१५०
कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग, सुर्खेत	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	नगद	नेपाल सरकार	२.५.१०.३	विज्ञहरुसंग परामर्श सेवा खरिद	६००
	कर्णाली प्रदेश योजना आयोगको जम्मा							४०९९७